
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PANGOA

MANDATO / FUNCION :

MISIÓN :

SOMOS UNA INSTITUCIÓN DESCENTRALIZADA DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN REGIONAL JUNÍN QUE PROMUEVE Y DESARROLLA LA MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA A TRAVES
DEL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PEDAGÓGICA, ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL, FOMENTANDO UNA FORMACIÓN INTEGRAL, INTERCULTURAL, INCLUSIVA, PRODUCTIVA,
COMPETITIVA Y TECNOLÓGICA CON ENFOQUE AMBIENTAL, MEDIANTE UN CURRICULO PERTINENTE, CONCERTADO CON LA SOCIEDAD EDUCADORA, CON ALIADOS POLITICOS Y
SOCIALES, PROMOVIENDO LA PRÁCTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES, QUE RESPONDAN A LAS NECESIDADES Y DEMANDAS DE LA SOCIEDAD EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD
EDUCATIVA, PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA SOCIEDAD.

VISIÓN :
LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE PANGOA AL 2014 ES UNA INSTITUCIÓN INNOVADORA, EMPRENDEDORA, QUE PROMUEVE LA COMPETITIVIDAD, PARA UNA EDUCACIÓN DE
CALIDAD PERTINENTE, INTERCULTURAL, INCLUSIVA Y PRODUCTIVA ACORDE A LA GLOBALIZACIÓN Y AL AVANCE DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA, QUE BRINDA SEVICIOS A TRAVES DE
UNA GESTIÓN OPORTUNA CON DEMOCRACIA Y PARTICIPACIÓN, RESPETANDO EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES QUE GARANTICE LA
FORMACIÓN INTEGRAL Y EL DESARROLLO HUMANO.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FAVORECER LA
FORMACIÓN
CORPORAL Y MOTRIZ
A TRAVÉS DE LA
EDUCACIÓN FÍSICA

2.0

FOMENTAR E
INVOLUCRAR A LOS
DOCENTES,
PADRES DE FAMILIA
Y NIÑOS PARA EL
DESARROLLO DE
LA
PSICOMOTRICIDAD
A TRAVÉS DE MINI
OLIMPIADAS.

MINI OLIMPIADA DE
NIÑOS

AGP AGA
INICIAL 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 S/53,56 110.0

II.EE
PARTICIPANTES
EN LAS MINI
OLIMPIADAS DE
NIÑOS

1,

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

PROMOVER Y
FACILITAR LA
PARTICIPACIÓN DE
LAS FAMILIA EN EL
DESARROLLO DE LAS
ACCIONES
DESTINADAS AL
CUIDADO Y
EDUCACIÓN DE SUS
HIJOS.

2.0

INVOLUCRAR A LOS
PADRES DE FAMILIA
EN LA BUENA
FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
NIÑOS A TRAVÉS DE
ESCUELA DE
PADRES.

ESCUELA PARA
PADRES DE
FAMILIA DEL NIVEL
INICIAL.

AGP AGA
INICIAL

0.4 0.0 0.2 0.1 0.1 S/92,63 110.0

II.EE
DESARROLLANDO
ESCUELA PARA
PADRES DE
FAMILIA.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR LOS NIVELES
EDUCATIVOS Y
AMPLIAR LA
COBERTURA DE LOS
SERVICIOS DEL
SECTOR EDUCACIÓN
EN LOS PRONOEIS

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN
LAS PROMOTORAS
COMUNITARIAS EN
TEMAS DE
ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN EL
NIVEL INICIAL.

TALLER DIRIGIDO
A PROMOTORAS
COMUNITARIAS
SOBRE TEMAS DE
ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN EL
NIVEL INICIAL.

A GA AGP
INICIAL 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/84,40 22.0

PROMOTORAS
CAPACITADAS EN
TEMAS DE
ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN
EL NIVEL INICIAL.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DESARROLLAR LA
CAPACIDAD DE
EXPRESIÓN Y
COMUNICACIÓN A
TRAVÉS DE LOS
DISTINTOS
LENGUAJES,
VERBALES Y NO
VERBALES: EL
MOVIMIENTO, LA
MÚSICA, LA
EXPRESIÓN PLÁSTICA
Y LA LITERATURA.

2.0

ESTIMULAR LA
SENSIBILIDAD Y LA
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA,
LITERARIA Y
COMUNICATIVA DE
LOS NIÑOS A
TRAVÉS DE
FESTIVAL DE
TEATRO.

X FESTIVAL DE
TEATRO “EL
RETOÑITO” PARA
NIÑOS DE LAS
II.EE.

AGP AGA
INICIAL 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/64,34 110.0

I.E.
PARTICIPANTES
EN EL FESTIVAL
DE TEATRO

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

2.0

FOMENTO DE
DIVERSAS
ACTIVIDADES EN
MERITO AL
CONOCIMIENTO DE
LA IMPORTANCIA DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL.

CELEBRACIÓN
DEL 83°
ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL EN EL
PERÚ.

AGA AGP
INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/69,61 110.0

II.EE.
PARTICIPANTES
DEL LA
CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA DE LA
EDUCACIÓN
INICIAL

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR

PROMOVER Y
DESARROLLAR EN LA
SOCIEDAD CIVIL Y EN
LAS INSTITUCIONES
UNA CULTURA DE
DERECHOS DE LOS
NIÑOS Y
ADOLESCENTES.

2.0

CONOCER Y
RESPETAR LOS
DERECHOS DEL
NIÑO Y
ADOLESCENTE A
TRAVÉS DE
ACTIVIDADES EN
MERITO A LA
CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA
NACIONAL DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO Y

CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA
NACIONAL DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO Y
ADOLESCENTE.

AGA AGP
INICIAL 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/73,68 132.0

II.EE. DEL NIVEL
INICIAL Y
PRONOEIS
PARTICIPANTES
EN LA
CELEBRACIÓN DE
LOS DERECHOS
DEL NIÑO.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ADOLESCENTES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GARANTIZAR UN
AMBIENTE ADECUADO
Y BUEN USO DE
MATERIALES
EDUCATIVOS PARA EL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES EN LAS
II. EE. DEL NIVEL
PRIMARIA.

2.0

FOMENTAR EL BUEN
USO DE LOS
MATERIALES
EDUCATIVOS EN
LAS AULAS DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL
NIVEL PRIMARIO.

CONCURSO DE
MATERIALES
EDUCATIVOS

AGP-PRIMARIA
II. EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/80,54 162.0

II. EE., CON
RECURSOS Y
MATERIALES
DIDÁCTICOS QUE
GENERAN
APRENDIZAJES
SIGNIFICATIVAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CONTRIBUIR AL
DESARROLLO DE LAS
CAPACIDADES DE
RESOLUCIÓN DE
PROBLEMAS DE LOS
ESTUDIANTES EN EL
ÁREA DE LÓGICO
MATEMÁTICO Y
COMUNICACIÓN.

2.0

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIO
PARA LA MEJORA
DE LAS
CAPACIDADES EN
EL ÁREA LÓGICO
MATEMÁTICO Y
COMUNICACIÓN.

APLICACIÓN DE
LOS KITS DE
EVALUACIÓN DE
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN.

AGP PRIMARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/423,70 162.0

II.EE. DEL 2º
GRADO DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y 4º DE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
PARTICIPAN EN LA
EVALUACIÓN DEL
KIT.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER Y
AMPLIAR LA
ORGANIZACIÓN Y
REORGANIZACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS PARA
MEJORAR EL
DESEMPEÑO
DOCENTE Y DE
GESTIÓN.

2.0

FORTALECER Y
AMPLIAR LA
ORGANIZACIÓN Y
REORGANIZACIÓN
DE LAS REDES
EDUCATIVAS PARA
MEJORAS EL
DESEMPEÑO
DOCENTE Y DE
GESTIÓN

FORTALECIMIENTO
DE LAS REDES
EDUCATIVAS

AGP II.EE.
REDES 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/157,00 18.0

REDES
EDUCATIVAS
FORTALECIDAS
PARA EL LOGRO
DE
APRENDIZAJES
DE LOS
ESTUDIANTES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

BRINDAR
ACOMPAÑAMIENTO Y
ASESORAMIENTO
PEDAGÓGICO A LOS
DOCENTES DE AULA
QUE TIENEN A SU
CARGO A
ESTUDIANTES DEL III
CICLO DE EBR.

2.0

UNIVERSALIZAR EL
ACCESO Y LA
MEJORA DE LA
CALIDAD EL
SERVICIO
EDUCATIVO A
TODOS LOS NIÑOS
DEL NIVEL
PRIMARIO

MONITOREO Y
ASESORAMIENTO
PEDAGÓGICO DEL
NIVEL PRIMARIA

AGP PRIMARIA 162.0 0.0 54.0 54.0 54.0 S/118,35 162.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
MONITOREADOS
Y ASESORADOS
EN LA GESTIÓN Y
LOGROS DE
APRENDIZAJE.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DESARROLLAR LA
CAPACIDAD DE
EXPRESIÓN Y
COMUNICACIÓN A
TRAVÉS DE LOS
DISTINTOS
LENGUAJES
VERBALES Y NO
VERBALES: EL
MOVIMIENTO, LA
MÚSICA, LA
EXPRESIÓN PLÁSTICA
Y LA LITERATURA

2.0

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES LA
PRACTICA DEL
TEATRO COMO UNA
FORMA DE
DESENVOLVIMIENTO
Y CRECIMIENTO
PERSONAL.

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR
“PACO YUNQUE”

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/47,38 162.0

II.EE. CON NIÑOS
Y NIÑAS QUE
EXPRESAN SUS
TALENTOS A
TRAVÉS DEL
TEATRO.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER Y
DIFUNDIR EN LA
COMUNIDAD EN
GENERAL, LA TAREA
DESPLEGADA POR
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS A
TRAVÉS DE LAS
EXPOSICIONES DE
LOS TRABAJOS DE
SUS DIFERENTES
ESPECIALIDADES EN
LA PRODUCCIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS.

2.0

PROMOVER Y
DIFUNDIR
ACTIVIDADES
TÉCNICA
PRODUCTIVAS
ESTIMULANDO A
LOS DOCENTES A
PARTICIPAR DE LAS
DISTINTAS
ACTIVIDADES
FUNDAMENTALES
PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA.

XXI FERIA
REGIONAL
TECNOLÓGICA DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS Y
DE SERVICIO

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/102,89 36.0

II.EE.
PARTICIPANDO
CON LOS
ESTUDIANTES EN
LA ELABORACIÓN
Y EJECUCIÓN DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER Y
DIFUNDIR EN LA
COMUNIDAD EN
GENERAL, LA TAREA
DESPLEGADA POR
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS A
TRAVÉS DE LAS
EXPOSICIONES DE
LOS TRABAJOS DE
SUS DIFERENTES
ESPECIALIDADES EN
LA PRODUCCIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES Y ASÍ
MEJORAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

VI OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS – 2014.

AGP
SECUNDARIA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/90,37 36.0

II.EE.
PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE EN
LA VI OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS –
2014.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
DE EXPRESIÓN Y
PARTICIPACIÓN DE
LOS DOCENTES EN
UN INTENTO DE
INTER- APRENDIZAJE.

2.0

PROMOVER EL
PLAN DE
REDACCIÓN
ELABORACIÓN DE
ENSAYOS Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS ETC. PARA
MEJORAR EL NIVEL
EDUCATIVO EN EL
ÁREA DE
COMUNICACIÓN.

PREMIO NACIONAL
DE NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS”

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/98,14 36.0

II.EE. EN
COMPETENCIA
POR EL PREMIO
NACIONAL DE
NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA
ARGUEDAS”

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES EL
DESARROLLO DE LAS
CAPACIDADES
COMUNICATIVAS:
EXPRESIÓN Y
COMPRENSIÓN ORAL,
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS.

2.0

PROMOVER Y
CREARHÁBITOS DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES PARA
MEJORAR EL NIVEL
DE COMPRENSIÓN
LECTORA EN LA I.E.

XXX CONCURSO
NACIONAL DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS 2014.

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/71,40 36.0

II.EE
PARTICIPANDO EN
EL XXX
CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

DESARROLLAR EL
PENSAMIENTO
CIENTÍFICO,
RAZONAMIENTO
MATEMÁTICO Y
RESOLUCIÓN DE
PROBLEMAS.

2.0

PROMOVER
CONCURSOS
MATEMÁTICOS EN
LOS ESTUDIANTES
COMO MEDIO DE
EVALUACIÓN Y ASÍ
FORTALECER
CAPACIDADES

XI ONEM 2014
(OLIMPIADA
NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA)

AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/102,35 36.0

II.EE.
PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE
CON SUS
ESTUDIANTES EN
LA XI ONEM.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
DE EXPRESIÓN Y
PARTICIPACIÓN EN LA
PROMOCIÓN DE
CONSERVACIÓN DEL
MEDIO AMBIENTE.

2.0

FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES DE
LOS TRES NIVELES
SEGÚN LOS
ENFOQUES Y
ESTRATEGIAS
PROPUESTAS EN
LOS FASCÍCULOS
DE LAS RUTAS DEL
APRENDIZAJE

TALLER DE
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
DE LAS RUTAS
DEL APRENDIZAJE
PARA DOCENTES
Y DIRECTORES.
(RÉPLICA)

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC.

3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/347,14 701.0

DOCENTES Y
DIRECTORES
LOGRAN
APRENDIZAJES
DE CALIDAD EN
COMUNICACIÓN,
MATEMÁTICA,
CIUDADANÍA,
CIENCIA,
TECNOLOGÍA Y
PRODUCTIVIDAD.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

2.0

SENSIBILIZAR A LOS
ACTORES
EDUCATIVOS SEAN
PARTICIPES DEL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR
DESDE EL PRIMER
DÍA DE CLASE

BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/57,85 303.0

II.EE CON
DIRECTORES Y
DOCENTES
DESDE EL
PRIMER DÍA DE
CLASES Y CON
AULAS QUE
BRINDAN LAS
CONDICIONES
PARA EL
APRENDIZAJE.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

2.0

INTEGRAR A LOS
ACTORES
EDUCATIVOS PARA
LA REFLEXIÓN DE
LOS RESULTADOS
DE LAS
EVALUACIONES,
ESTABLECER
METAS
CUANTITATIVAS Y
CUALITATIVAS EN EL
PLAN DE MEJORA
DE LOS
APRENDIZAJES Y
EVALUAR.

JORNADA DE
REFLEXIÓN

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC.

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/51,55 303.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
DEFINEN Y
EVALÚAN METAS
DE APRENDIZAJE
Y ACTO DE
COMPROMISO
PÚBLICO.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SENSIBILIZAR A LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA Y LOCAL
SOBRE SISMOS Y
TERREMOTOS, PARA
PREVENIR
DESASTRES.

2.0

SENSIBILIZAR A LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA Y LOCAL
SOBRE SISMOS Y
TERREMOTOS,
PARA PREVENIR
DESASTRES.

SIMULACRO
NACIONAL DE
SISMO 2014

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

4.0 0.0 2.0 1.0 1.0 S/82,79 303.0

II.EE
PARTICIPANTES
EN EL SIMULACRO
DE SISMO

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES EL
DESARROLLO DE LA
CAPACIDAD DE

2.0

CONSISTE EN LA
EXPOSICIÓN DE
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN

XXIV FERIA
NACIONAL DE
CIENCIA Y
TECNOLOGIA

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/87,47 303.0

: II.EE.
PRESENTANDO
SUS TRABAJOS
DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

INVESTIGAR,
EXPERIMENTAR Y EL
DE DESCUBRIMIENTO.

REALIZADOS POR
LOS ESTUDIANTES. FENCYT 2014

INVESTIGACIÓN
REALIZADOS POR
LOSESTUDIANTES
DE LOS TRES
NIVELES DE EBR.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

DESARROLLAR
HÁBITOS LECTORES
Y MEJORAMIENTO
LOS NIVELES DE
COMPRENSIÓN
LECTORA.

2.0

PROMOVER EL
FUNCIONAMIENTO
DE BIBLIOTECAS
ESCOLARES Y
CREAR HÁBITOS DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES PARA
MEJORAR EL NIVEL
DE COMPRENSIÓN
LECTORA EN LAS
II.EE.

FESTIVAL DE LA
LECTURA

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/97,53 303.0

II.EE. QUE
FOMENTAN
ESTUDIANTES
LECTORES Y
ESCRITORES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
COMUNICATIVOS
ENTRE LA ESCUELA Y
LA COMUNIDAD
RESPECTO A LO QUE
APRENDEN EN LA
ESCUELA.

2.0

PROMOVER
EXPOSICIONES
SOBRE LOGROS
ALCANZADOS POR
LAS II.EE .

DÍA DEL LOGRO
AGP INICIAL
PRIMARIA SEC. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/82,35 303.0

II.EE. QUE
EXPONEN EL
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SENSIBILIZAR,
ORIENTAR Y
CAPACITAR A LOS
DOCENTES
RESPONSABLES DE
OTOE Y DE AULAS

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN
EL PLAN DE
EJECUCIÓN DEL
CURSO
MONITOREO DE
TUTORÍA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN DE
TUTORÍA Y
ORIENTACIÓN
EDUCATIVA.
-INICIAL -PRIMARIA
-SECUNDARIA

AGP INICIAL
PRIMARIA SEC. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/72,05 800.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
EL TALLER DE
TUTORÍA Y
ORIENTACIÓN
EDUCATIVA

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL,
CONSIDERANDO QUE
EL DEPORTE ES UNA
ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA.

2.0

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL ;
CONSIDERANDO
QUE LE DEPORTES
UNA ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL
PARA EL
DESARROLLO DE
LAS PERSONAS

JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES 2014

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/78,73 303.0

II.EE
PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

RECONOCER Y
ESTIMULAR LA
ABNEGADA LABOR DE
LOS DOCENTES QUE
LABORAN EN EL
ÁMBITO DE LA SELVA
CENTRAL.

2.0

RECONOCER Y
ESTIMULAR LA
ABNEGADA LABOR
DE LOS DOCENTES
QUE LABORAN EN
EL ÁMBITO DE LA
SELVA CENTRAL.

CEREMONIA EN
HOMENAJE AL “DÍA
DEL MAESTRO”

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/59,96 800.0

DOCENTES
PARTICIPANTES
EN LA
CELEBRACIÓN
DEL DÍA DEL
MAESTRO

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ESTIMULAR LA
PERCEPCIÓN,
SENSIBILIDAD Y EL
INTERÉS POR LA
APRECIACIÓN Y
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA Y
LITERARIA DE LOS
ESTUDIANTES.

2.0

ESTIMULAR LA
PERCEPCIÓN,
SENSIBILIDAD Y EL
INTERÉS POR LA
APRECIACIÓN Y
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA Y
LITERARIA DE LOS
ESTUDIANTES

IX JUEGOS
FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES 2014
-PRIMARIA
-SECUNDARIA

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/66,57 267.0

II.EE.
PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES-
2014

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS

FOMENTAR EL
DESARROLLO DE LAS
CUALIDADES
ARTÍSTICAS Y
MUSICALES EN LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN PRIMARIA
Y SECUNDARIA.

2.0

FOMENTAR EL
DESARROLLO DE
LAS CUALIDADES
ARTÍSTICO Y
MUSICAL EN LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y

CONCURSO DE
BANDAS DE
MÚSICA
ESCOLARES
PRIMARIA
SECUNDARIA
-SECUNDARIA

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/42,30 12.0

II.EE.
PARTICIPANTES
EN EL
CONCURSO DE
BANDAS DE
MÚSICA
ESCOLAR.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SECUNDARIA

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0.0 DESARROLLO DE
LA GESTION

DESARROLLO DE
LA GESTION AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.143,37 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER LA
CAPACIDAD DE
GESTIÓN Y
AUTONOMÍA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DENTRO
EL MARCO DEL
PROCESO DE LA
DESCENTRALIZACIÓN.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES DE
LOS MIEMBROS DE
LOS CONEIS Y
APAFAS SOBRE LA
CONFORMACIÓN Y
FUNCIONES DEL
ÁMBITO DE LA
UGELPANGOA.

CAPACITACIÓN A
LOS MIEMBROS
DE LOS CONEIS Y
APAFAS DE LAS
II.EE. DE LA UGEL
DE PANGOA.

AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/135,38 606.0 CONEIS Y APAFA
CAPACITADOS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS EN LAS
II.EE. DE LOS
DIFERENTES NIVELES
Y MODALIDADES

2.0

ELABORAR
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN QUE
VERIFIQUEN EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
LECTIVAS Y
EFECTIVAS EN EL
CUMPLIMIENTO DEL
TRABAJO.

CONTROL DEL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS EFECTIVAS
Y LECTIVAS DEL
TRABAJO
PEDAGÓGICO EN
LAS II.EE.

AGI
PLANIFICACIÓN 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/150,11 303.0

DIRECTORES,
ESPECIALISTAS
QUE EVALÚAN Y
APLICAN
ADECUADAMENTE
LOS
INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CUMPLIR CON EL
CONTROL DE
ASISTENCIA DE LOS
ALUMNOS DEL 1RO Y
2 GRADO DE
PRIMARIA

2.0

ELABORAR
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN QUE
VERIFIQUEN EL
CUMPLIMIENTO DE
LOS ESTUDIANTES
DE 1º Y 2º GRADO
DE NIVEL PRIMARIO

CONTROL DE
ASISTENCIA DE
PROFESORES Y
ALUMNOS DEL 1º Y
2º GRADO DE
PRIMARIA

AGI
PLANIFICACIÓN

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/106,69 162.0

II.EE EVALUADAS
ADECUADAMENTE
CON LOS
INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CAPACITAR A LOS
DIRECTORES EN EL
LLENADO DE LOS
FORMATOS DEL
CENSO ESCOLAR

2.0

TRABAJO POR
GRUPOS Y NIVELES
EN EL LLENADO DE
LOS FORMATOS.

CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
EN CENSOS
ESCOLARES

AGI
ESTADÍSTICA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/127,28 303.0

DIRECTORES
CON AMPLIO
DOMINIO SOBRE
EL MANEJO DE
LOS FORMATOS
DEL CENSO
ESCOLAR.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0.0 DESARROLLO DE
GESTION

DESARROLLO DE
LA GESTION

AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.480,54 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

0077301:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

ÀREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.172.668,00 120.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE II
CICLO DE EBR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

0077302:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.494.398,00 159.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

0077303 CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.600.859,00 120.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA -
EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO
PRODUCTIVO DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD.

2.0

3000574.
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
CEBERA ACCEDEN
A II.EE. PUBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN.

0106964 CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.235,00 1.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
BÁSICA ESPECIAL

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

0077304 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR
CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/12.200,00 120.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

0077305 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.020,00 200.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
PRIMARIO - EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

0077306 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.660,00 0.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
SECUNDARIO -
EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

GARANTIZAR LA
ADECUADA
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA DE LOS
RECURSOS DE LAS
APAFAS, Y EL
CUMPLIMIENTO DE
SUS FUNCIONES.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN
EL TEMA DE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA A LOS
REPRESENTANTES
DE LAS APAFAS DEL
ÁMBITO DE LA
UGELPANGOA.

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE LAS
APAFAS SOBRE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/64,51 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

RENOVAR LOS
EQUIPOS DE LAS
ÁREAS DE LA SEDE
INSTITUCIONAL DE LA
UGELPANGOA

2.0

RENOVAR LOS
EQUIPOS DE LAS
ÁREAS DE LA SEDE
INSTITUCIONAL DE
LA UGELPANGOA

IMPLEMENTACIÓN
DE LAS ÁREAS DE
LA UGEL CON
EQUIPOS
ACTUALIZADOS A
FIN DE OPTIMIZAR
LA GESTIÓN
EDUCATIVA.

AGA 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/15.000,00 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0

0054371: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
PARA EL APOYO A
LA ACTIVIDAD
ACADÉMICA.

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/115.569,49 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
ACCIONES DE
CONTROL Y
AUDITORIA

AREAADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/500,00 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
ASESORAMIENTO
TÉCNICO Y
JURÍDICO

AREAADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.600,00 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000305: BRINDAR
EDUCACIÓN
OCUPACIONAL

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/41.102,00 100.0 % DE HORAS
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000310: BRINDAR
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE
ADULTOS

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/406.246,00 100.0 % DE HORAS
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000308: BRINDAR
EDUCACIÓN
PRIMARIA DE
ADULTOS

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/137.552,00 100.0 % DE HORAS
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE

2.0 DESARROLLO DE
LA GESTION

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.000,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

Presupuesto Total S/. : S/17.105.674,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

8 de 8 05/05/2014 09:33 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PICHANAKI

MANDATO / FUNCION : 405 GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN, UNIDAD EJECUTORA 001459-303 EDUCACIÓN CHANCHAMAYO-UGEL PICHANAKI.

MISIÓN :

ES UNA INSTANCIA DE GESTIÓN DESCONCENTRADA, PROMOTORA DEL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA A TRAVÉS DE UN CURRÍCULO PERTINENTE, CON TRABAJO
CONCERTADO ENTRE LA SOCIEDAD EDUCADORA, PRIORIZANDO SU ATENCIÓN EN LAS ZONAS DE MAYOR VULNERABILIDAD, QUE PROMUEVA LA PRÁCTICA DE PRINCIPIOS Y
VALORES, MEDIANTE UNA EDUCACIÓN INCLUSIVA, PROPORCIONANDO EL SOPORTE TÉCNICO EN LA GESTIÓN PEDAGÓGICA , INSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVA DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS RESPETANDO LA IDENTIDAD CULTURAL, EL MEDIO AMBIENTE, PROMOVIENDO EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA SOCIEDAD.

VISIÓN :
AL 2021; SER UNA INSTANCIA DESCONCENTRADA PROMOTORA DE UNA EDUCACIÓN PERTINENTE, DEMOCRÁTICA Y DE CALIDAD PARA LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LA PERSONA,
CON POTENCIAL HUMANO COMPETENTE Y COMPROMETIDO, ACORDE A LOS AVANCES DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA, QUE RESPONDAN A LAS DEMANDAS DE LA SOCIEDAD, CON
PARTICIPACIÓN SOCIAL RESPONSABLE Y LA PRÁCTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES, RESPETANDO LA IDENTIDAD CULTURA, EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS
RECURSOS NATURALES.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJES
DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER
EL
DESARROLLO
DE LA GESTIÓN
PEDAGÓGICA
ADMINISTRATIVA
E
INSTITUCIONAL
PARA GENERAR
UN SERVICIO
EDUCATIVO DE
CALIDAD.

80.0

9001 ACCIONES
CENTRALES
3999999 SIN
PRODUCTO
5000003 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE LAS
APAFAS SOBRE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

AGA - AGI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/49,00 250.0

DIRECTIVOS DE
APAFAS
FORTALECIDOS EN
EL MANEJO DE SUS
RECURSOS.

CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
DE LA II. EE., EN
GESTIÓNADM.
RECURSOS
PROPIOS,
INSTRUMENT. DE
GESTIÓN,
ADMINIST. DE
PERSONAL
INVENTARIOS DE
BIENES.

AGA - AGI - AGP 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/49,00 248.0

DIRECTORES Y
SUBDIRECTORES
FORTALECIDOS EN
EL MANEJO Y
GESTIÓN DE
RECURSOS.

CONTROL DE
ASISTENCIA DE
PROFESORES Y
ESTUDIANTES 1ER
Y 2DO GRADO DEL
NIVEL PRIMARIA.

DUGEL- AGP- AG -
U.C. - II. EE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/26,00 168.0

IIEE CUMPLEN CON
EL REPORTE DE
ASISTENCIA DE
DOCENTES Y
ESTUDIANTES DEL
1ER Y 2DO
GRADOS.

JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES-2014
(PRIMARIA Y
SECUNDARIA)

AGP - AGA - APECUD 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/97,00 18569.0

ESTUDIANTES QUE
FORTALECEN SUS
APTITUDES
FISICAS.

JUEGOS
FLORALES
NACIONALES
ESCOLARES 2014
(PRIMARIA Y
SECUNDARIA)

AGP-AGA-
APECUD-GOB. LOC 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/56,00 18569.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
CUALIDADES
ARTÍSTICAS.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE LA
EDUCACIÓN FÍSICA
Y EL DEPORTE EN
EL NIVEL INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA 2014.

AGP-AGA-APECUD 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/72,00 600.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS DE
ENSEÑANZA DE
EDUCACIÓN FÍSICA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN DE
TUTORÍA Y
ORIENTACIÓN
EDUCATIVA.
-INICIAL-PRIMARIA-
SECUNDARIA.

AGA-AGP-APECUD 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/60,00 600.0

TUTORES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS DE
CASOS Y ROLES.

CONCURSO DE
BANDAS DE
MÚSICA
ESCOLARES-2014
PRIMARIA-
SECUNDARIA

AGP-AGA-GOB.LOC. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/60,00 20.0

IIEE DEMUESTRAN
SUS HABILIDADES
ARTÍSTICAS
MUSICALES.

III JUEGO
DEPORTIVOS
ESCOLARES
“CALICHINES 2014"

AGP-AGA-APECUD 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/81,00 3200.0

NIÑOS QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
MOTORAS.

JUEGO
DEPORTIVOS
INTER APAFAS
2014.

AGP-AGA-APECUD 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/65,00 242.0

CONSEJOS
DIRECTIVOS QUE
PROMUEVEN EL
DEPORTE Y LAZOS
DE AMISTAD ENTRE
PADRES DE
FAMILIA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
RUTAS DE
APRENDIZAJE

AGP- AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/130,00 300.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN
EL MANEJO DE
ESTRATEGIAS DE
APRENDIZAJE.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 4 05/05/2014 09:34 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

2014.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE
ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN A
DOCENTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/64,00 300.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN
EL USO DE
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS.

XXX CONCURSO
DE COMPRENSIÓN
Y PRODUCCIÓN
DE TEXTOS
LITERARIOS.
(EDUC.
SECUNDARIA).

AGP-AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/191,00 860.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUSTRAN SUS
HABILIDADES DE
COMPRENSIÓN
LECTORA.

CAPACITACIÓN A
DOCENTES
TUTORES EN
ESTRATEGIAS DE
TUTORÍA.

AGP-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/136,00 300.0

TUTORES QUE
PROPONEN
ESTRATEGIAS
ACTIVAS Y
MOTIVADORAS.

XII OLIMPIADA
NACIONAL DE
MATEMÁTICA
ONEM.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/137,00 38.0

IIEE PROMUEVEN
LA COMPETENCIA
DE
CONOCIMIENTOS.

VI. OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS 2014
(EDUCACIÓN
SECUNDARIA).

AGP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/201,00 860.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
LITERARIAS.

MOVILIZACIÓN DE
LA COMPRENSIÓN
LECTORA 2014
(EDUCACIÓN
SECUNDARIA).

AGP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/179,00 38.0

IIEE PROMUEVEN
EL PLACER POR LA
LECTURA
COMPRENSIVA.

CONCURSO
NACIONAL DE
NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS
2014 (EDUCACIÓN
SECUNDARIA).

AGP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/71,00 150.0

ESTUDIANTES DEL
1º AL 5º GRADO
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
NARRATIVAS.

CAPACITACIÓN DE
DOCENTES DEL III
CICLO EN LAS
ÁREAS DE
COMUNICACIÓN Y
MATEMÁTICA.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/138,00 150.0

DOCENTES QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS EN
EL DESARROLLO
DE LAS
MATEMÁTICAS Y LA
COMUNICACIÓN.

IEXPOSICIÓN DE
PROYECTOS
INNOVADORES A
NIVEL DE REDES
EDUCATIVAS E II.
EE.
POLIDOCENTES
DE LA UGEL PKI.

AGP-AGI- REDES
EDUC.. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/138,00 400.0

DOCENTES
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
INNOVADORAS Y
CREATIVAS.

MEDICIÓN DE
RENDIMIENTO
ESCOLAR
(PRUEBA DE
ENTRADA Y
SALIDA) 4º ,5TO.Y
6º GRADO.

AGP-AGA-AGI 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/566,00 2200.0

ESTUDIANTES
DEMUESTRAN SUS
CONOCIMIENTOS Y
HABILIDADES EN
MATEMÁTICAS Y
COMUNICACIÓN.

VIIII ENCUENTRO
DE LECTURAS
LITERARIAS SELVA
CENTRAL A NIVEL
DE REDES
EDUCATIVAS Y VIII
ENCUENTRO DE
LECTURAS
LITERARIAS SELVA
CENTRAL CON II.
EE.
POLIDOCENTES.

AGP-AGI 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/57,00 35.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
CREATIVIDADES
LITERARIAS.

FERIA ESCOLAR
DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA E
INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/36,00 165.0

EQUIPOS DE
INVESTIGACIÓN,
EXPONEN SUS
RESULTADOS.

IV FERIA DE
EXPERIENCIAS
EXITOSAS EN EL
AULA.

AGP-AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/114,00 210.0

IIEE DEMUESTRAN
SUS EXPERIENCIAS
EXITOSAS EN EL
AULA.

ESCUELAS
SEGURAS LIMPIAS
Y SALUDABLES.

AGP-AGA-AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/64,00 165.0
IIEE PROMUEVEN
EL CUIDADO DEL
MEDIO AMBIENTE.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES
TUTORES EN
ESTRATEGIAS DE
TUTORÍA.

AGP-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/75,00 165.0

DOCENTES DEL
NIVEL PRIMARIA
QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS DE
MOTIVACIÓN.

V FERIA DE
PRODUCCIÓN Y
EXPOSICIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/108,00 488.0

DOCENTES QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES EN LA
ELABORACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 4 05/05/2014 09:34 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE EL USO DE
PEDAGÓGICO Y
TECNOLÓGICO DE
LAS LAPTOPS XO.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/108,00 115.0

DIRECTORES Y
DOCENTES QUE
INCORPORAN LOS
RECURSOS
TECNOLÓGICOS
EN LA LABOR
PEDAGÓGICA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE LAS RUTAS
DEL APRENDIZAJE
CON EL USO DEL
PORTAL
PERUEDUCA EN
LAS AIP Y CRT.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/255,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES QUE
FORTALECEN SUS
CONOCIMIENTOS A
TRAVÉS DEL
PORTAL
PERUEDUCA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE EL USO
DEL SIAGIE V 3.12

AGP-AGI 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/56,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
USUARIOS DEL
SIAGIE, REGISTRAN
LOS DATOS
TÉCNICO
PEDAGÓGICOS DE
LOS ESTUDIANTES.

TALLER DE
CAPACITACIÓN EN
ROBÓTICA
EDUCATIVA EN LAS
AIP Y CRT.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/41,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
RESPONSABLES
DE LOS CRT
CONSTRUYEN E
INCORPORAN
MODELOS
ROBÓTICOS EN LA
LABOR
PEDAGÓGICA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN AL
PERSONAL
DOCENTE.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/77,00 68.0

DOCENTES QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS
ACTIVAS PARA EL
NIVEL INICIAL.

CAPACITACIÓN A
LOS DOCENTES Y
DIRECTORES EN
LA FORMULACIÓN
DE ESTRATEGIAS
PARA EL LOGRO
DE APRENDIZAJES
SIGNIFICATIVOS DE
NIÑOS (AS) AL
CONCLUIR EL II
CICLO, CON EL FIN
DE INCREMENTAR
LA COBERTURA
EN EDUCACIÓN
INICIAL

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/94,00 68.0

DOCENTES
FORMULAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS DE
APRENDIZAJE PARA
EL II CICLO.

ACTUALIZAR A LAS
PROFESORAS
COORDINADORAS,
Y PROMOTORAS
DE LOS
PROGRAMAS NO
ESCOLARIZADO
CON EL
RESPECTIVO
ACOMPAÑAMIENTO
PERSONAL.

AGP-AGA 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/69,00 27.0

DOCENTES SE
APROPIAN DEL
MODELO
PEDAGÓGICO EN
EL II CICLO DE LA
EBR.

CELEBRACIÓN
DEL DÍA DE LA
EDUCACIÓN
INICIAL Y EL DÍA DE
LOS PROGRAMAS
NO
ESCOLARIZADOS.

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/101,00 92.0

DOCENTES Y
PROMOTORAS
SENSIBILIZAN A LA
POBLACIÓN SOBRE
LA IMPORTANCIA
DE LA EDUCACIÓN
INICIAL.

CONCURSO
REGIONAL
“BUENAS
PRÁCTICAS
PEDAGÓGICAS DE
GESTIÓN” EN
EDUCACIÓN
INICIAL.

AGP-AGI 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/83,00 65.0

IIEE DESARROLLAN
PRACTICAS
INNOVADORAS EN
EL TRABAJO
PEDAGÓGICO.

FERIA DE
PRODUCCIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/44,00 89.0

DOCENTES Y
PROMOTORAS
QUE EXPONEN SUS
EXPERIENCIAS EN
LA CREACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS PARA
EL NIVEL INICIAL.

FESTIVAL DEL
TEATRO EL
“RETOÑITO”.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/45,00 69.0

IIEE PROMUEVEN
EL DESARROLLO
DE LAS
HABILIDADES
ARTÍSTICAS EN LOS
NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL.

IMPULSAR EL PLAN
LECTOR CON EL
USO DE
TECNOLOGÍAS.

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/52,00 1200.0

NIÑOS Y NIÑAS QUE
PRACTICAN LA
LECTURA
COMPRENSIVA.

50003 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/191.871,00 100.0 % DE ACTIVIDADES

OPORTUNAMENTE.

9002
ASIGNACIONES
PRESUPUESTALES
QUE NO
RESULTAN EN
PRODUCTO

CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/25,00 20.0

DOCENTES
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS
PARA LA EBA.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 4 05/05/2014 09:34 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3999999 SIN
PRODUCTO.

V FERIA DE
EXPERIENCIAS
EXITOSAS EN EL
AULA, CETPROS.

AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/25,00 20.0

IIEE EXPONEN SUS
EXPERIENCIAS
EXITOSA DEL
TRABAJO EN EL
AULA.

SEMANA NACIONAL
DE LA EDUCACIÓN
TÉCNICA
PRODUCTIVA
(CETPROS -
CEBAS)

AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/25,00 5.0

CETPROS QUE
SENSIBILIZAN A LA
POBLACIÓN EN LA
OBTENCIÓN DEN
OFICIO LABORAL.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJES
DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJES
DE LOS
ESTUDIANTES
DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS.

15.0

3000385
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/96.546,00 65.0

IIEE DEL II CICLO
QUE CUENTAN CON
LOCALES
ADECUADOS PARA
EL INICIO DEL AÑO
ESCOLAR.

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/74.255,00 155.0

IIEE DEL NIVEL
PRIMARIA QUE
CUENTAN CON
LOCALES
ADECUADOS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA-PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.615,00 29.0

IIEE DEL NIVEL
SECUNDARIA CON
LOCALES
ADECUADOS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJES
DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN
LA EDUCACIÓN
BÁSICA Y
TÉCNICO
PRODUCTIVA
DE NIÑOS,
NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD
DE 0 A 19 AÑOS
DE EDAD.

5.0

3000574
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERAS
ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON
CONDICIONES
PARA ATENCIÓN.

5.003165.
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y
CENTROS DE
RECURSOS.

AGA-ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/438,00 1.0

INFRAESTRUCTURA
ADECUADA PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

Presupuesto Total S/. : S/396.845,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 4 05/05/2014 09:34 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

PRESIDENCIA REGIONAL

MANDATO / FUNCION : DIRIGIR Y SUPERVISAR LA MARCHA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN Y DE SUS ORGANOS EJECUTIVOS, ADMINISTRATIVOS Y TÉCNICOS.

MISIÓN : "INSTITUCIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA, CON AUTONOMÍA POLÍTICA, ECONÓMICA Y ADMINISTRATIVA; QUE FOMENTA EL DESARROLLO REGIONAL INTEGRAL
SOSTENIBLE, ORGANIZA Y CONDUCE LA GESIÓN PÚBLICA REGIONAL DE ACUERDO A LAS COMPETENCIAS EXCLUSIVAS, COMPARTIDAS Y DELEGAD

VISIÓN : "GOBIERNO REGIONAL JUNÍN CONSOLIDADO EN UNA GESTIÓN POR RESULTADOS, CON LIDERAZGO EN EL TERRITORIO E INSTITUCIONALMENTE; QUE GARANTIZA EL
EJERCICIO PLENO DE LOS DERECHOS Y LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES DE LOS HABITANTES; QUE PROMUEVE LA INVERSIÓN PÚBLICA Y

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

LOGRAR UNA
ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA
REGIONAL EFICAZ,
EFICIENTE Y
TRANSPARENTE

30.0

DESARROLLAR
REUNIONES DE
SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN
MENSUAL A LOS
GERENTES Y
DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

DIRIGIR Y
SUPERVISAR EL
DESENVOLVIMIENTO
DE LOS ÓRGANOS,
EJECUTIVOS,
ADMINISTRATIVOS Y
TÉCNICOS.

UNIDADES
ORGANICAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.000,00 12.0

UNIDADES
ORGÁNICAS
SUPERVISADAS Y
EVALUADAS

EVALUAR EL
DESEMPEÑO DE LA
FUNCIÓN DE LOS
GERENTES Y
FUNCIONARIOS
PARA EFECTOS DE
RATIFICACIÓN Y
REMOCÍÓN

DESIGNAR Y/O
REVOCAR A LOS
GERENTES,
DIRECTORES
REGIONALES
SECTORIALES

TODAS LAS
U.O. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/31.000,00 2.0

EVALUACIONES DE
DESEMPEÑO
REALIZADAS PARA
RATIFICAR O
REMOVER
FUNCIONARIOS.

EVALUAR LA
ADMINISTRACIÓN DE
LOS BIENES Y
RENTAS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN A
TRAVÉS DE LOS
FUNCIONARIOS Y
TÉCNICOS
COMPETENTES

EVALUAR LA
ADMINISTRACIÓN DE
LOS BIENES Y LAS
RENTAS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN

ORAF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/29.265,00 1.0 EVALUACIÓN
REALIZADA

SUPERVISAR Y
EVALUAR LAS
ACTIVIDADES Y
SERVICIOS
PÚBLICOS CON
PARTICIPACIÓN DE
LOS GERENTES Y
DIRECTORES
REGIONALES
SECTORIALES

SUPERVISAR Y
EVALUAR LAS
ACTIVIDADES Y
SERVICIOS
PÚBLICOS A CARGO
DEL GRJ A TRAVÉS
DE SUS GERENTES
Y DIRECTORES
REGIONALES
SECTORIALES

GERENCIAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

20.0 0.0 10.0 0.0 10.0 S/40.010,00 20.0
SUPERVISIONES
REALIZADAS Y
APROBADAS

DESIGNAR EL
CRONOGRAMA Y
RESPONSABILIDAD
DE LA
ELABORACIÓN DE
LA MEMORIA Y
ESTADOS
PRESUPUESTALES
Y FINANCIEROS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

PRESENTAR LA
MEMORIA ANUAL AL
CONSEJO
REGIONAL Y EL
INFORME DE LOS
ESTADOS
FINANCIEROS Y
PRESUPUESTALES
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

TODAS LAS
U.O. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/20.000,00 1.0

MEMORIA ANUAL
PRESENTADA Y
APROBADA Y UN
INFORME DE
ESTADOS
FINANCIEROS Y
PRESUPUESTALES
APROBADOS

4

PROPICIAR EL
DESARROLLO
REGIONAL DE
MANERA
PLAQNIFICADA,
PARTICIPATIVA Y
CONCERTADA.

25.0

SUPERVISIÓN
PROGRAMADA DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS Y
OBJETIVOS DE LOS
PLANES Y
PROGRAMAS.

SUPERVISAR LA
EJECUCIÓN DE LOS
PLANES Y
PROGRAMAS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN Y
VELAR POR SU
CUMPLIMIENTO.

TODAS LAS
U.O. 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/30.000,00 2.0

SUPERVISIONES
REALIZADAS Y
APROBADAS.

PROMOVER LA
CONFORMACIÓN DE
LOS COMITES DE
VIGILANCIA
CIUDADANA PARA LA
EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO.

INSTITUCIONALIZAR
EL CONSEJO DE
COORDINACIÓN
REGIONAL DE JUNÍN

INSTITUCIONES
PÚBLICAS,
ACTORES
ECONÓMICOS
Y ACTORES
SOCIALES.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/30.000,00 1.0
RESOLUCIÓN DE
CONFORMACIÓN
DEL CONCOREJ

PROPONER
ACCIONES
MACROREGIONALES

PROPONER
ACUERDOS DE
COOPERACIÓN CON
OTROS GOBIERNO
REGIONALES Y
ACCIONES
MACROREGIONALES

TODAS LAS
U.O. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/33.000,00 3.0

PROPUESTAS
REALIZADAS Y
APROBADAS.

1,4

NORMAR Y
REGLAMENTAR
LOS PROCESOS Y
DECISIONES EN
MATERIA
ECONÓMICA,
SOCIAL,
ORGANIZACIÓN,
FUNCIONES Y
PROMULGAR
ORDENANZAS
REGIONALES.

25.0

EN COORDINACIÓN
Y A PROPUESTA DE
LAS DEPENDENCIAS
COMPETENTES

DICTAR DECRETOS
Y RESOLUCIONES
REGIONALES

TODAS LAS
U.O. 900.0 50.0 50.0 400.0 400.0 S/19.545,00 900.0

DECRETOS Y
RESOLUCIONES
APROBADAS Y
RUBRICADAS

EN COORDINACIÓN
CON LA
SECRETARÍA DEL
CONSEJO

PROMULGAR
ORDENANZAS
REGIONALES Y
EJECUTAR LOS

TODAS LAS
U.O. 368.0 92.0 92.0 92.0 92.0 S/27.010,00 12.0

ORDENANZAS Y
ACUERDOS
REGIONALES
PROMULGADOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

REGIONAL ACUERDOS
REGIONALES

4

PROMOVER LA
PARTICIPACIÓN
DE LAS
INSTITUCIONES,
ORGANIZACIONES,
INSTITUCIONES
ACADÉMICAS Y
CIENTIFICAS Y
PERSONAS
NATURALES PARA
REALIZAR
ACCIONES DE
MAYOR
ESPECIALIZACIÓN
EN EL MARCO DE
LAS NORMAS
VIGENTES.

20.0

MANTENER UNA
AGENDA
ACTUALIZADA DE
LAS OFERTAS DE
APOYO Y
DONACIONES DE LA
COOPERACIÓN
TÉCNICA
INTERNACIONAL

SUSCRIBIR
CONVENIOS O
CONTRATOS CON
LA COOPERACIÓN
TÉCNICA
INTERNACIONAL,
ENTIDADES
PÚBLICAS Y
PRIVADAS

TODAS LAS
U.O. 6.0 0.0 0.0 3.0 3.0 S/30.000,00 6.0

CONVENIOS
SUSCRITOS CON
COOPERACIÓN
TÉCNICA
INTERNACIONAL

CONCERTAR CON
LOS MUNICIPIOS
PROVINCIALES Y
DISTRITALES LA
EJECUCIÓN DE
OBRAS POR
CONVENIOS,
CONTRATOS POR
SERVICIOS

CELEBRAR Y
SUSCRIBIR
CONVENIOS
RELACIONADOS
CON LA EJECUCIÓN
O CONCESIÓN DE
OBRAS ,
PROYECTOS DE
INVERSIÓN
PROTECCIÓN DE
SERVICIOS QUE
CORRESPONDE AL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN

TODAS LAS
U.O. 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/30.000,00 12.0

CONVENIOS
SUSCRITOS CON
MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES Y
DISTRITALES.

Presupuesto Total S/. : S/344.830,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACIÓN

MANDATO / FUNCION : LA SUB GERENCIA REGIONAL DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACION, ES EL ORGANO DE TERCER NIVEL ORGANIZACIONAL ENCARGADA DE NORMAR, DIRIGIR, EJECUTAR
Y EVALUAR LOS PROCESOS TECNICOS DEL SISTEMA DE PRESUPUESTO Y DE LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y FISCAL, QUE RECAUDE DE

MISIÓN : LA SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACION DEL GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN ES EL ORGANO DE ASESORAMIENTO DE LAS 17
UNIDADES EJECUTORAS DEL PLIEGO, QUE CONTRIBUYE AL USO RACIONAL DE LOS ESCASOS RECURSOS PRESUPUESTALES ASIGNADOS, OPTIMIZAN

VISIÓN : LA SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACION HA LOGRADO EL ORDEN Y LA EFICIENCIA EN EL MANEJO DEL PROCESO PRESUPUESTARIO Y SE HA
CONVERTIDO EN LA GESTORA DE RECURSOS PRESUPUESTALES

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

DOTAR DE
PRESUPUESTO
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
LOS OBJETIVOS
INSTITUCIONALES
DEL GOBIERNO
REGIONAL

15.0

CONDUCCION Y
DIRECCION DEL
PROCESO DE
PROGRAMACION Y
FORMULACION DEL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

APROBACION DEL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE
APERTURA DEL
PLIEGO 450
GOBIERNO
REGIONAL DE
JUNIN

UE`S,
GRPPTA Y
DGPP - MEF

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/30.100,00 1.0
RESOLUCION
EJECUTIVA
REGIONAL

ESTIMACION DE
INGRESOS Y
GASTOS Y
DETERMINACION
DE LA
ESTRUCTURA
FUNCIONAL
PROGRAMATICA

UE´S,
GRPPAT Y
DGPP-MEF

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/30.099,00 1.0 DOCUMENTO

4

EVALUAR EL
BALANCE DE LA
EJECUCION
PRESUPUESTARIA
DEL GOBIERNO
REGIONAL

25.0

REALIZAR
ACCIONES DE
SEGUIMIENTO,
MONITOREO Y
EVALUACION.

CONCILIACION DEL
MARCO LEGAL DEL
PRESUPUESTO

UE`S,
GERENCIAS
REGIONALES,
SGPT Y
DGPP-MEF

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/36.439,00 2.0 ACTA

EVALUACION DEL
AVANCE FISICO Y
FINANCIERO DE
LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTALES

UE`S,
GERENCIAS
REGIONALES,
SGPT Y
DGPP-MEF

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/36.439,00 4.0 DOCUMENTO

EVALUACION
SEMESTRAL DEL
PRESUPUESTO
PROGRAMATICO

UE`S,
GERENCIAS
REGIONALES,
SGPT Y
DGPP-MEF

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/38.821,00 2.0 DOCUMENTO

4

IMPLEMENTACION
Y ADECUACION DE
LOS NUEVOS
PROGRAMAS
PRESUPUESTALES

15.0

ADECUACION Y
APLICACIÓN DE
LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTALES
A LA REALIDAD
REGIONAL

ELABORACION DE
PROGRAMAS
PRESUPUESTALES
ULIZANDO
APLICATIVOS
INFORMATIVOS
IMPLEMENTADOS
POR EL MEF

UE`,GRPPAT
Y MEF- DGPP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/73.951,00 1.0 DOCUMENTO

4

GARANTIZAR EL
USO ADECUADO
OPORTUNO Y
EFICIENTE DE LOS
RECUERSOS
PRESUPUESTALES

40.0

APLICACIÓN
ADECUADA CON
SUJECION A LAS
NORMAS DEL
SISTEMA DE
PRESUPUESTO
PUBLICO

EFECTUAR LA
MODIFICACION Y
REPROGRAMACION
DEL
PRESUPUESTO

UE`S,
GERENCIAS
REGIONALES,
SGPT Y
DGPP-MEF

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/76.326,00 100.0
RESOLUCION
EJECUTIVA
REGIONAL

ADECUACION DE
LA PROGRAMACION
DE COMPROMISO
ANUALIZADO - PCA
AL MARCO
PRESUPUESTAL
PARA FACILITAR LA
EJECUCION DEL
GASTO.

UE`S,
GERENCIAS
REGIONALES,
SGPT Y
DGPP-MEF

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/75.616,00 100.0
REPORTE
SIAF-MPP

4

GARANTIZAR Y
APOYAR EL
ESTRICTO
CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
LEGALES
PRESUPUESTALES
EN EL AMBITO DEL
PLIEGO
450-GOBIERNO
REGIONAL DEL
DEPARTAMENTO
DE JUNIN

5.0

DIFUSION DE
NORMAS INTERNAS
Y PAUTAS
TECNICAS
COMPLEMENTARIAS
PARA UNA
ADECUADA
EJECUCION
PRESUPUESTAL

ELABORACION DE
DIRECTIVAS
INTERNAS

SGPT 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 S/10.300,00 2.0 DIRECTIVA

ELABORACION DE
PAUTAS Y
LINEAMIENTOS
SOBRE MANEJO DE
PRESUPUESTO

SGPT 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/10.300,00 48.0 DOCUMENTO

Presupuesto Total S/. : S/418.391,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:27 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

PROCURADURÍA PÚBLICA REGIONAL

MANDATO / FUNCION : DEFENSA JUDICIAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN.

MISIÓN : EJERCICIO ADECUADO Y OPORTUNO DE LA REPRESENTACIÓN Y DEFENSA DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN EN SEDE JUDICIAL.

VISIÓN : SER ÓRGANO EFICIENTE Y EFICAZ DE REPRESENTACIÓN Y DEFENSA, QUE ATRAVÉS DE UNA OPORTUNA Y DILIGENTE UTILIZACIÓN DE MEDIOS LEGALES EN SEDE JUDICIAL,
LOGRE SALVAGUARDAR LOS DERECHOS E INTERESES DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

LA REAL Y
EFECTIVA
DEFENSA DE
LOS
INTERESES Y
DERECHOS
EN SEDE
JUDICIAL,
CONCILIACION
Y ARBITRAL
DEL
GOBIERNO
REGIONAL DE
JUNIN

LA DEFENSA
JURIDICA DEL
ESTADO
(GOBIERNO
REGIONAL DE
JUNÌN) DE
CONFORMIDAD
AL D.L. 1068

100.0

ASUMIR LA
DEFENSA EN
SEDE JUDICIAL DE
FORMA
OPORTUNA Y
DILIGENTE

CONTESTACION
DE DEMANDAS
DENTRO DEL
PLAZO DE LEY
CON MEDIOS
PROBATORIOS
QUE SUSTENTAN
EL
CONTRADICTORIO

TODAS LAS
U.O. 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/55.000,00 4500.0

DEMANDAS
CONTESTADAS
DENTRO DEL
PLAZO DE LEY

PRESENTACION
DE DENUNCIAS
PENALES CON
MEDIOS
PROBATORIOS
QUE SUSTENTEN
EL PRESUNTO
ILICITO PENAL
ANTE LA FISCALIA
PENAL DE TURNO

TODAS LAS
U.O. 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/20.000,00 40.0

DENUNCIAS
PENALES
PRESENTADAS

ASISTENCIA A
DILIGENCIAS
JUDICIALES
CIVILES Y
PENALES

TODAS LAS
U.O. 800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/10.000,00 800.0

ASISTENCIA A
DILIGENCIAS
JUDICIALES

INFORMES PARA
CUMPLIMIENTO DE
RESOLUCIONES
JUDICIALES

TODAS LAS
U.O. 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/15.000,00 2000.0 INFORMES

REALIZADOS

ELABORACION DE
CUADROS
ESTADISTICOS
(SUMARIOS
ESTADISTICOS)
PARA REMISION AL
CONSEJO
JUDICIAL DEL
ESTADO

TODAS LAS
U.O. 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/7.000,00 8.0

CUADROS
ESTADISTICOS
ELABORADOS

INFORME DE
MEMORIA ANUAL
AL CONCEJO DE
DEFENSA
JUDICIAL DEL
ESTADO

TODAS LAS
U.O. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/8.000,00 1.0

INFORME DE
MEMORIA
ANUAL
ELABORADO Y
PRESENTADO

SEGUIMIENTO DE
DOCUMENTOS
ADMINISRATIVOS
PARA
ABSOLUCION DE
DEMANDAS

TODAS LAS
U.O. 148.0 37.0 37.0 37.0 37.0 S/5.000,00 148.0

SEGUIMIENTO A
TRAVÉS DEL
SISTEMA

DELEGACION DE
REPRESENTACION
A ABOGADOS
AUXILIARES

ESCRITOS DE
DELEGACION
ANTE EL PODER
JUDICIAL

TODAS LAS
U.O. 320.0 80.0 80.0 80.0 80.0 S/15.000,00 320.0

ESCRITOS
PRESENTADOS
DE
DELEGACION

ASISTENCIA A
AUDIENCIAS E
INFORMES
ORALES ANTE LA
FISCALIA,
JUZGADO CIVIL,
PENAL, SALAS
CIVILES Y
PENALES

TODAS LAS
U.O. 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/8.000,00 200.0

AUDIENCIAS
ASISTIDAS

ACTUACIONES EN
SEDES DE
ARBITRAJE Y
CONCILIACION

PRESENTACION Y
CONTESTACION
DE DEMANDAS DE
ARBITRAJE
DENTRO DEL
PLAZO DE LEY
CON MEDIOS
PROBATORIOS
QUE SUSTENTAN
EL
CONTRADICTORIO

TODAS LAS
U.O. 300.0 75.0 75.0 75.0 75.0 S/18.000,00 300.0

CONTESTACION
DE ARBITRAJE
Y
CONCILIACION

ASISTENCIA A
AUDIENCIAS DEL
TRIBUNAL
ARBITRAL

TODAS LAS
U.O. 500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/20.000,00 500.0

AUDIENCIAS
ASISTIDAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

ELABORACION DE
INFORMES PARA
EJECUCION DEL
LAUDO ARBITRAL

TODAS LAS
U.O. 600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/8.000,00 600.0 INFORMES

ELABORADOS

ESCRITOS DE
RECTIFICACION,
INTEGRACION Y
EXCLUSION DEL
LAUDO ARBITRAL

TODAS LAS
U.O. 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/10.369,00 200.0 ESCRITOS

RECTIFICADOS

Presupuesto Total S/. : S/199.369,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:18 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE LA PRODUCCIÓN

MANDATO / FUNCION : PROMOVER E IMPULSAR EL DESARROLLO DE LA PESQUERÍA, INDUSTRIA Y MYPES Y COOPERATIVAS EN LA REGIÓN JUNIN, EN BASE A PRINCIPIOS DE USO, CONSERVACIÓN Y
EXPLOTACIÓN RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES, APOYADOS POR LAS ACCIONES DE INVESTIGACIÓN, CAPACITACIÓN Y

MISIÓN : LA DIRECCIÓN REGIONAL DE PRODUCCIÓN JUNIN, ES UNA INSTITUCIÓN QUE ADMINISTRA, PROMUEVE Y CONTROLA LAS ACTIVIDADES PESQUERAS, MYPES Y COOPERATIVAS E
INDUSTRIA, PRACTICANDO EL PRINCIPIO DE SOSTENIBILIDAD DE LOS RECURSOS REGIONALES, EN ARMONÍA CON LA POLÍTI

VISIÓN : RECONOCIDA COMO INSTITUCIÓN QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOSTENIDO DE LA REGIÓN, A TRAVES DE LAS ACTIVIDADES EN PESQUERÍA, MYPES Y COOPERATIVAS E INDUSTRIA,
CON UNIDADES DE PRODUCCIÓN COMPETITIVOS QUE GENERAN VALOR AGREGADO, APROVECHANDO LOS RECURSOS REN

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,2,3,4

LOGRAR LA
EFICACIA Y
EFICIENCIA DE
LAS FUNCIONES
Y PROCESOS
DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL
DE LA DIREPRO,
EN
CONCORDANCIA
CON LA
POLÍTICA
NACIONAL Y
REGIONAL, EN
EL ROL
PROMOTOR EN
PESQUERÍA Y
MYPES.

FOMENTAR LA
ACTIVIDAD
ACUÍCOLA DE
MANERA
SOSTENIBLE,
HACIÉNDOLO
COMPETITIVO
CON UNA MEJOR
INSERCIÓN EN EL
MERCADO LOCAL
Y NACIONAL EN
PRIMERA
INSTANCIA E
INSERTAR LUEGO
AL MERCADO
INTERNACIONAL.

65.0

FORTALECER
CAPACIDADES
PARA LA
PLANIFICACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN
DE POLÍTICAS EN
MATERIA DE
PRODUCCIÓN
ACUÍCOLA.

EVALUACIÓN DE
RECURSOS HIDRICOS
CON FINES
PISCÍCOLAS A
SOLICITUD DE LOS
USUARIOS

SDP 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/6.000,00 20.0

CERTIFICADO DE
EVALUACIÓN TECNICA
DE RECURSOS
HIDRICOS EMITIDOS

AUTORIZACION,
CONCESIONES Y
PERMISOS PARA
DESARROLLAR
ACTIVIDAD ACUÍCOLA
Y PESCA, CON
RESOLUCIÓN SUB
DIRECTORAL

SDP 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/3.000,00 20.0
RESOLUCIONES SUB
DIRECTORALES
EMITIDAS

POBLAMIENTO Y/O
REPOBLAMIENTO DE
RECURSOS HÍDRICOS
CON ALEVINOS DE
TRUCHA

SDP/CPI/DR 20.0 0.0 10.0 5.0 5.0 S/20.000,00 20.0 MILLAR DE ALEVINOS
SEMBRADOS

IDENTIFICACIÓN Y
EVALUACIÓN DE
RECURSOS HÍDRICOS
CON GRAN
POTENCIAL ACUICOLA

SDP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0

INFORME TECNICO
EMITIDOS SOBRE
RECURSOS HÍDRICOS
CON POTENCIAL
PARA LA
PISCICULTURA
INTENSIVA

EVALUACION DEL
PROCESO
PRODUCTIVO DE
PECES TROPICALES
EN EL CEPRB -
COVIRIALI - SATIPO

SDP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/10.000,00 2.0

INFORMES EMITIDOS
SOBRE EL CONTROL
DE PROCESO
PRODUCTIVO DEL
PACO

ESTUDIO DE
MADURACION SEXUAL
DE PECES
AMAZONICOS EN LAS
CUENCAS DE LOS
RIOS PERENE, ENE Y
TAMBO

SDP/DRP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/30.000,00 1.0
INFORME TECNICO
PRESENTADO

SEMINARIO
INTERNACIONAL DE
ACUICULTURA

SDP//ITPEI/DRP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/18.000,00 1.0
CURSO
INTERNACIONAL
REALIZADO

IMPLEMENTACION DE
BASE DE DATOS DE
LA ACTIVIDAD
PESQUERA REGIONAL
(PAGINA WEB)

SDP/SDI
/SDMA/CPI/DPR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/8.000,00 1.0 PAGINA WEB

HABILITADA

ELABORACION DEL
CATASTRO ACUICOLA
REGIONAL Y
PRODUCCION
ACUICOLA POR
MICROCUENCAS

SDP/DRP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/25.000,00 1.0 CATASTRO ACUICOLA
ELBORADO

ELABORACION DEL
PLAN REGIONAL
ACUICOLA JUNIN

SDP/DRP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/40.000,00 1.0
PLAN REGIONAL
ACUICOLA
IMPLEMENTADO

SUPERVISION DE
PLANTA DE
PROCESAMIENTO
PRIMARIO DE
TRUCHAS

SDP/DRP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0

INFORMES DE
SUPERVISION DE
PLANTA DE
PROCESAMIENTO

SUPERVISAR LAS
ACTIVIDADES Y
SERVICIOS
PESQUEROS

INSPECCIÓN TÉCNICA
DE DESINFECCIÓN DE
OVAS IMPORTADAS
DE TRUCHA

SDP 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/6.000,00 20.0

ACTAS EMITIDAS DE
INSPECCIONES
TÉCNICAS DE
DESINFECCIÓN DE
OVAS EMBRIONADAS
IMPORTADAS

CERTIFICACIÓN PARA
LA IMPORTACIÓN DE
ESPECIES EN SUS
DIFERENTES
ESTADÍOS
BIOLÓGICOS(OVAS,
LARVAS, PECES) A
SOLICITUD DE
CENTROS DE
PRODUCCIÓN O
EMPRESAS
IMPORTADORAS

SDP/DR 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/6.000,00 20.0
CERTIFICADOS DE
IMPORTACIÓN
EMITIDOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
TECNICAS EN
MATERIA
PESQUERA,
ACUICOLA Y
SANCIONAR A LOS
INFRACTORES

SUPERVISIÓN DE LAS
ACTIVIDADES
EXTRACTIVAS DE
ESPECIES
TROPICALES

SDP/SDMA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

INFORMES EMITIDOS
DE SUPERVISIÓN DE
PESCA EXTRACTIVA
EN LA SELVA
CENTRAL

FISCALIZAR EL
ADECUADO
CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
TÉCNICAS EN
MATERIA
PESQUERA Y
ACUÍCOLA.

DIFUSION DE NORMAS
SOBRE ESPECIES
DECLARADAS EN
VEDA

SDP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/3.000,00 2.0
DIFUSION DE NORMAS
LEGALES SOBRE
VEDA

CONFORMACIÓN DE
COMITÉS DE
VIGILANCIA DE
RECURSOS
HIDROBIOLOGICOS

SDP 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/3.200,00 8.0
COMITÉS DE
VIGILANCIA
CONFORMADOS

ORGANIZAR EVENTO
SOBRE EL DÍA
NACIONAL DEL
CEVICHE

SDP/SDI/DR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/5.000,00 1.0
EVENTO REALIZADO
POR EL DÍA NACIONAL
DEL CEVICHE

PROMOVER LA
PARTICIPACION DE
LAS EMPRESAS Y
ORGANIZACIONES EN
LAS FERIAS
REGIONALES(FERIA
DE PRODUCTORES Y
FIYA 2014

SDP/SDI
/SDMA/MYPES/DR 6.0 0.0 3.0 3.0 0.0 S/10.000,00 3.0

EMPRESAS
PARTICIPANTES EN LA
FERIA EXPO FIA 2014

PROMOVER Y
FORTALECER LAS
ACTIVIDADES
PISCÍCOLAS,
INDUSTRIA
ARTESANAL, SEMI
INDUSTRIALES, DE
MANERA
SOSTENIBLE, CON
APLICACIÓN DE
BUENAS
PRÁCTICAS DE
CONSERVACIÓN Y
PRESERVACIÓN
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y DEL
MEDIO AMBIENTE

CERTIFICACIÓN
AMBIENTAL DE
DECLARACIÓN DE
IMPACTO AMBIENTAL
(DIA) PARA
DESARROLLAR LA
ACTIVIDAD ACUÍCOLA
(SUBSISTENCIA,
MENOR ESCALA,
REPOBLAMIENTO O
CENTROS DE
PRODUCCIÓN DE
SEMILLAS PARA LA
ACUICULTURA).

SDMA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/6.000,00 20.0 CERTIFICADOS DIA
EMITIDOS

SUPERVISION
INOPINADA POR
MICROCUENCAS A
LOS CENTROS DE
PRODUCCIÓN
ACUÍCOLA CON
CERTIFICADO DE LA
DECLARACIÓN DE
IMPACTO AMBIENTAL
(DIA), PARA
DETERMINAR SU
CUMPLIMIENTO

SDMA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/20.000,00 8.0

INFORMES EMITIDOS
DE LAS
INSPECCIONES
INOPINADAS A
CENTROS DE
PRODUCCIÓN

SEGUIMIENTO
TRIMESTRAL DE LA
PRESENCIA DE
COLIFORMES
TOTALES Y FECALES
ANTES DEL INGRESO
Y A LA SALIDA DE
AGUA EN EL CENTRO
PISCÍCOLA EL
INGENIO

SDMA/CPI/DRP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0

INFORMES
REALIZADOS DE
ANÁLISIS
MICROBIOLÓGICO A
RÍO CHIA PUQUIO

TRABAJO DE
INVESTIGACION DEL
PROYECTO
"REFLOTAMIENTO DEL
CENTRO
EXPERIMENTAL DE
PRODUCCIÓN DE
JUVENILES DE RANA
GIGANTE DE JUNIN"
MODULO DE HUAYRE

SDMA/SDP/DRP 1.0 0.25 0.25 0.25 0.25 S/60.000,00 1.0
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN
REALIZADOS

SUPERVISION DE LAS
ACTIVIDADES
EXTRACTIVAS DE
ESPECIES
AMAZONICAS

SDMA/DRP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0
INFORMES DE
SUPERVISIONES
REALIZADAS

SUPERVISION DE
CUMPIMIENTO DE
NORMAS SOBRE
ESPECIES
DECLARADAS EN
VEDA

SDMA/DRP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0
INFORMES DE
SUPERVISION
PRESENTADOS

JORNADA DE LIMPIEZA
DE RESIDUOS
SOLIDOS EN LA
MICROCUENCA DEL
RIO CHIA -. INGENIO,
CON LA PARTICIACIÓN
DE LA MUNICIPALIDAD,
COMUNIDAD Y
ESTUDIANTES

SDMA/CPI/SDP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/3.000,00 2.0
INFORMES DE
JORNADA DE LIMPIEZA
PRESENTADOS

PROMOVER Y
FORTALECER LA
ACTIVIDAD
ACUÍCOLA
DEMANERA
SOSTENIBLE,
CONTRIBUYENDO
A ELEVAR SU

PRODUCCIÓN DE
OVAS EMBRIONADAS
DE TRUCHA EN EL
CENTRO PISCÍCOLA
EL INGENIO

CPI/SDP 700.0 50.0 350.0 300.0 0.0 S/63.000,00 700.0

MILLARES DE OVAS
EMBRIONADAS DE
TRUCHA
PRODUCIDAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

PRODUCTIVIDAD,
CALIDAD ,
COMPETITIVIDAD Y
LOGRAR UNA
MEJOR INSERCIÓN
EN EL MERCADO
NACIONAL, CON
CAPACITACIONES
E INVESTIGACIÓN,
ORIENTADO A
HACER BUEN USO
DE LOS
RECURSOS
HIDRICOS

PRODUCCIÓN DE
ALEVINOS DE TRUCHA
EN EL CENTRO
PISCÍCOLA EL
INGENIO

CPI/SDP 450.0 0.0 200.0 200.0 50.0 S/99.000,00 450.0
MILLARES DE
ALEVINOS DE TRUCHA
PRODUCIDOS

PRODUCCION Y
COMERCIALIZACIÓN
DE CARNE DE
TRUCHA

CPI/SDP 130.0 30.0 35.0 35.0 30.0 S/1.184.008,00 100.0
TM. DE CARNE DE
TRUCHA
COMERCIALIZADAS

INGRESO DE
VISITANTES Y
TURISTAS AL CENTRO
PISCÍCOLA EL
INGENIO

CPI 140.0 30.0 40.0 40.0 30.0 S/54.000,00 110.0
MILLARES DE
VISITANTES Y
TURISTAS RECIBIDOS

CAPACITACIÓN A
ESTUDIANTES DE
UNIVERSIDADES E
INSTITUTOS Y
PISCICULTORES A
NIVEL NACIONAL

CPI 25.0 10.0 6.0 4.0 5.0 S/12.500,00 25.0
ESTUDIANTES Y
PISCULTORES
CAPACITADOS

EVALUACIÓN
LIMNOLÓGICA
TRIMESTRAL DEL
RECURSO HÍDRICO
DEL RÍO CHIAPUQUIO
Y MANANTIAL
QUINUAHUIÑA QUE
ALIMENTAN AL
CENTRO PISCÍCOLA
EL INGENIO

CPI/SDP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.000,00 12.0

INFORMES EMITIDOS
DE EVALUACIONES AL
RECURSO HÍDRICO
QUE ALIMENTA AL CPI

IMPORTACIÓN DE
OVAS EMBRIONADAS
DE TRUCHA

CPI/SDP/DR 700.0 250.0 0.0 200.0 250.0 S/100.000,00 700.0
MILLARES DE OVAS
EMBRIONADAS DE
TRUCHA IMPORTADAS

CAPACITACIÓN DE
ESTUDIANTES A
TRAVÉS DEL
INSTITUTO
TECNOLÓGICO
PISCÍCOLA EL
INGENIO

ITPEI/CPI/SDP/DR 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 S/20.000,00 20.0
ESTUDIANTES
CAPACITADOS EN
PISCICULTURA

DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDADES DE
PECES EN EL
CENTRO PISCICOLA
EL INGENIO

CPI/DRP 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/8.000,00 8.0

INFORMES
PRESENTADOS DE
DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDADES DE
PECES

DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDADES DE
PECES EN OTROS
CENTROS DE
PRODUCCION DE LA
REGION

CPI/DRP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

INFORMES
PRESENTADOS DE
DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDADES DE
PECES

DETERMINACION DE
PATOGENOS EN
AGENTES
TRANSMISORES DE
ENFERMEDADES DE
PECES

CPI/DRP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.000,00 12.0

INFORMES
PRESENTADOS DE
DETERMINACION DE
PATOGENOS EN
AGENTES
TRANSMISORES DE
ENFERMEDADES DE
PECES

ANALISIS
MICROBIOLOGICO DE
ALIMENTO
BALANCEADO PARA
TRUCHAS

CPI/DRP 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/12.000,00 8.0

INFORMES
PRESENTADOS DE
ANALISIS
MICROBIOLOGICOS
DE ALIMENTOS
BALANCEADOS PARA
TRUCHAS

ELABORACION DEL
MANUAL DE BUENAS
PRACTICAS DE
PRODUCCION
ACUICOLA - BPPA

CPI/DRP/DR 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/20.000,00 1.0

MANUAL ELABORADO
DE BUENAS
PRACTICAS DE
PRODUCCIÓN
ACUICOLA

EJECUTAR
ACCIONES DE
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA,
PAGO DE
PENSIONES,
SUELDOS Y
ATENCIÓN DE
REQUERIMIENTOS
LOGÍSTICOS PARA
EL DESARROLLO
DE LAS
ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS

PAGO DE
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

OAR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/137.987,00 12.0

PLANILLA DE
PENSIONES
ELABORADOS Y
CANCELADOS

ACCIONES DE
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA EN
TODAS LAS ÁREAS Y
UNIDADES
ORGÁNICAS(PAGO DE
SUELDOS, ATENCIÓN
DE REQUERIMIENTOS
LOGÍSTICOS (BIENES
Y SERVICIOS)

OAR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/657.908,00 12.0
ACCIONES
ADMINISTRATIVAS
EJECUTADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA
DE LOCAL
INSTITUCIONAL

OAR/DR 6.0 0.0 2.0 2.0 2.0 S/10.000,00 3.0

ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE
LOCAL INSTITUCIONAL
EJECUTADAS

MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA
HIDRAULICA Y
ADMINISTRATIVA DEL
CENTRO PISCICOLA
EL INGENIO

CPI/SDP/DR 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 3.0

TRABAJOS DE
MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA Y
AMBIENTES
ADMINISTRATIVOS
DEL CPI EJECUTADOS

TALLERES DE
CAPACITACIÓN PARA
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DEL
PERSONAL DEL
CENTRO PISCICOLA
EL INGENIO -
DIREPRO JUNIN

OAR/CPI
/SDP//SDMA/DR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.000,00 4.0

TALLERES DE
CAPACITACION
REALIZADOS

TALLERES DE
CAPACITACION PARA
EL FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
DEL PERSONAL DE LA
SEDE - DIREPRO
JUNIN

CPI/SDP
/SDMA/DR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0

TALLERES DE
CAPACITACION
REALIZADOS

1,2,4

PROMOVER EL
DESARROLLO
DEL SECTOR
INDUSTRIAL Y
DE LAS MYPES
EN LA REGION
JUNIN, EN
ARMONIA CON
LA NATURALEZA,
DONDE
CONJUGUEN
PRODUCTIVIDAD
Y
CONSERVACIÓN
DE LOS
RECURSOS
NATURALES Y
DEL MEDIO
AMBIENTE.

LOGRAR LA
COMPETITIVIDAD
DE LA ACTIVIDAD
INDUSTRIAL Y DE
LAS MYPES DE
MANERA
SOSTENIBLE,
ELEVANDO LOS
NIVELES DE
PRODUCTIVIDAD Y
GENERANDO
MAYOR VALOR
AGREGADO Y EL
FORTALECIMIENTO
DE LA CAPACIDAD
GERENCIAL DE
LOS
EMPRESARIOS.

35.0

FORTALECER LAS
MYPES, COMO
UNIDAD DE
DESARROLLO
REGIONAL CON
SOSTENIBILIDAD Y
COMPETIVIDAD Y A
LAS INDUSTRIAS
COMO MODELO
DE DESARROLLO
CON VALOR
AGREGADO
COMPETITIVO.

FORMULACION DEL
PLAN REGIONAL DE
DESARROLLO
INDUSTRIAL

SDI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/40.000,00 1.0

PLAN REGIONAL DE
DESARROLLO
INDUSTRIAL
FORMULADO

CELEBRACION DEL
DÍA NACIONAL DEL
PISCO SOUR (1ER.
SÁBADO DE
FEBRERO)

SDI/MYPES/DR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.000,00 1.0 EVENTO FESTIVO
REALIZADO

PARTICIPAR EN LA
FERIA
INTERNACIONAL DE
YAURIS EXPO 2013

SDI/MYPES
/SDMA/DR 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 1.0

EXPOSICIÓN
ORGANIZADA Y
REALIZADA

CAPACITACION Y
ASISTENCIA TECNICA
PARA EMPRESAS
(CONDUCTORES DE
EMPRESAS Y
TRABAJADORES) POR
ETAPA (INICIO,
CRECIMIENTO Y
CONSOLIDACION) Y
TAMAÑO DE EMPRESA
(MICRO Y PEQUEÑA
EMPRESA)

SDI/MYPES/DR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/15.000,00 4.0

EVENTOS DE
CAPACITACIÓN Y
ASISTENCIA TECNICA
REALIZADOS

IMPLEMENTACIÓN DE
VENTANILLA ÚNICA
PARA LA
FORMALIZACIÓN DE
LAS MYPES , EN
COORDINACIÓN CON
LA SUNAT Y
GOBIERNOS
LOCALES, EN TRES
PROVINCIAS
SELECCIONADAS
ESTRATÉGICAMENTE,

SDI/MYPES
/SDP/DR/OTROS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/10.000,00 1.0

VENTANILLA ÚNICA
INSTALADA Y CON
ATENCIÓN AL
PÚBLICO

FORMULAR UN
PROYECTO DE
IMPACTO SOBRE
INDUSTRIA Y/O MYPES
EN ALIANZA CON
INSTITUCIONES
PÚBLICAS Y PRIVADAS

SDP/SDI/MYPES
/OTROS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/20.000,00 1.0

PROYECTO
FORMULADO Y
REGISRADO EN EL
SNIP

TRABAJOS DE
COODINACIÓN
SOBRE PARQUES
INDUSTRIALES EN LA
REGÓN JUNÍN

SDI/DR 4.0 2.0 1.0 1.0 0.0 S/6.000,00 4.0

INFORMES DE
REUNIONES DE
COORDINACIÓN
REALIZADOS

APOYO EN
INNOVACION Y
TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA A
EMPRESAS

SDI/DRP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/16.000,00 2.0

EVENTOS DE
INNOVACION Y
TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA
REALIZADOS

APOYO A EMPRESAS
PARA MAYOR ACCESO
A FINANCIAMIENTO
MEDIANTE LA
PARTICIPACION EN
PROGRAMAS
ESTATALES Y
PRIVADOS

SDI/MYPES/DRP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/8.000,00 2.0 ACCIONES DE APOYO
REALIZADAS

ARTICULACION
EMPRESARIAL Y
ACCESO A
MERCADOS

SDI/MYPES/DRP 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/15.000,00 3.0
EVENTOS
REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

(ASOCIATIVIDAD Y
COOPERATIVAS)

COORDINACION Y
CONCERTACION
REGIONAL PARA EL
DESARROLLO
PRODUCTIVO
(CONVENIOS)

SDI/MYPES/DRP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0 CONVENIOS
SUSCRITOS

CELEBRACION DEL
DIA DE LA INDUSTRIA
NACIONAL

SDI/DR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/4.000,00 1.0 EVENTO REALIZADO

APOYO EN LA
ORGANIZACIÓN Y
EJECUCION DE
EVENTOS DE
CARACTER REGIONAL
Y NACIONAL QUE
PROMUEVAN EL
DESARROLLO
INDUSTRIAL

SDI/DR 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.000,00 2.0

EVENTOS
REALZADOS DE
APOYO A LA
PROMOCIÓN Y
DESARROLLO DE LA
INDUSTRIA

INSCRIPCION,
REVOVACION,
ACTUALIZACION,
CANCELACION O
ANULACION EN EL
REGISTRO UNICO DE
USUARIOS Y
TRANSPORTISTAS DE
ALCOHOL ETILICO -
LEY 29632

SDI/DR 22.0 0.0 18.0 3.0 1.0 S/3.300,00 22.0

CONSTANCIAS DE
INSCRIPCION,
RENOVACION,
ACTUALIZACION O
CANCELACIÓN EN EL
REGISTRO UNICO
EMITIDAS

AUTORIZACION,
TRASLADO DE
AUTORIZACION O
CIERRE DE LOS
REGISTROS
ESPECIALES

SDI/DR 22.0 0.0 18.0 3.0 1.0 S/550,00 22.0

AUTORIZACIONES DE
REGISTROS
ESPECIALES
EMITIDAS

INSCRIPCION,
ACTUALIZACION,
CANCELACION O
ANULACION EN
ELREGISTRO DE
COMERCIALIZADORES
DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS - LEY
N° 29632

SDI/DR 38.0 0.0 31.0 6.0 1.0 S/3.300,00 38.0

CONSTANCIAS DE
INSCRIPCION,
ACTUALIZACION O
CANCELACION EN EL
REGISTRO DE
COMERCIALIZADORES
DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS
EMITIDAS

DISEÑAR E
IMPLEMENTAR
ESTRATEGIAS DE
PROMOCIÓN
ORIENTADAS AL
FORTALECIMIENTO
DE LAS MYPES

CHARLAS DE
CAPACITACIÓN CON
LA FINALIDAD DE
FORMALIZAR MYPES

SDI/MYPES/DR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0

INFORMES DE
CHARLAS DE
CAPACITACIÓN
REALIZADAS

CELEBRACION DEL
DIA NACIONAL DE LAS
MYPES

SDI/DR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/3.000,00 1.0 EVENTO REALIZADO

APOYO EN LA
ORGANIZACION Y
EJECUCION DE
EVENTOS DE
CARACTER REGIONAL
Y NACIONAL QUE
PROMUEVA EL
DESARROLLO
EMPRESARIAL DE LA
MYPE

SDI/DR 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 2.0

EVENTOS
REALIZADOS DE
APOYO A LA
PROMOCION DE LA
MYPE

Presupuesto Total S/. : S/2.908.753,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : “SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA, ENTE RECTOR REGIONAL DE SALUD QUE CONDUCE LA GESTIÓN Y PRESTACIÓN DE LA ATENCIÓN DE SALUD INTEGRAL, PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE
SALUD Y CONTRIBUIR AL DESARROLLO HUMANO DE LA POBLACIÓN DE LA REGIÓN JUNÍN, PRIORIZANDO

VISIÓN : “EN EL 2014, DIRESA JUNÍN SALUDABLE, CON UN SISTEMA DE SALUD INTEGRADO, EFICIENTE, SOLIDARIO, TRANSPARENTE, CON COMPROMISO Y PARTICIPACIÓN SOCIAL; QUE GARANTIZA EL DERECHO Y
ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD CON EQUIDAD Y CALIDEZ, PRIORIZANDO A LA POBLACI

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE
LA POBLACION
EN GENERAL
CON ENFASIS EN
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE
LA
POBLACION
PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

0.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA

DIRESA/HOSPITAL
REGIONAL 270.0 67.0 67.0 68.0 68.0 S/36.290,00 270.0 NIÑO PROTEGIDO

CON VACUNA

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES

PROGRAMA
ARTICULADO
NUTRICIONAL

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0 CASO TRATADO

33306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NÁCIDO CON
COMPLICACIONES

DIRESA/HOSP.DAC 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0

ATENCIION DEL
RECIEN NACIDO
CON
COMPLICACIONES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/0,00 5.0 AGENTE
CAPACITADO

43958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

1500.0 375.0 375.0 375.0 375.0 S/60.034,00 1500.0 PERSONA
INFORMADA

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
(ITS) Y VIH/SIDA

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/54.821,00 1800.0 PERSONA
TAMIZADA

43961 POBLACIN DE ALTO
RIESGO RECIBE
INFORMACIN Y ATENCIN
PREVENTIVA

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

645.0 162.0 162.0 162.0 159.0 S/0,00 645.0 PERSONA TRATADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/196.211,00 15.0
PERSONA TRATADA
CON
TUBERCULOSIS

43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON
VIH QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

380.0 95.0 95.0 95.0 95.0 S/94.484,00 380.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA
CON VIH

43974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

PROGRAMA
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH ,
SIDA Y TBC ) / DIRESA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/52.989,00 4.0

PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE
TRATAMIENTO

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (
METAXENICAS,
ZOONOSIS ) / DIRESA

70.0 19.0 17.0 17.0 17.0 S/77.000,00 70.0 PERSONA TRATADA

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (
METAXENICAS,
ZOONOSIS ) / DIRESA

740.0 185.0 185.0 185.0 185.0 S/82.215,00 740.0 PERSONA TRATADA

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/26.600,00 400.0 PERSONA TRATADA

30007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

90.0 23.0 23.0 23.0 21.0 S/0,00 90.0 PERSONA TRATADA

30008 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0 PERSONA TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/24.200,00 400.0 PERSONA TRATADA

3000012 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTE
CON CATARATAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0 PERSONA TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

490.0 122.0 122.0 122.0 124.0 S/0,00 490.0 PERSONA TRATADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:13 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número
Cronograma Actividades,

Proyectos, Producto y Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/24.204,00 84.0 PERSONA TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM ,
SB , SO ,MP, H. Y
DIABETES M.)

9250.0 2312.0 2312.0 2312.0 2314.0 S/94.541,00 9250.0 PERSONA TRATADA

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER
/ DIRESA

5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/84.021,00 5000.0 MUJER TAMIZADA

3044198 MUJERES DE 40 A
65 AÑOS CON
MAMOGRAFIA BILATERAL

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER
/DIRESA

350.0 87.0 87.0 87.0 89.0 S/52.988,00 350.0 MUJERES CON
MAMOGRAFIA

3045112 PERSONA DE 45 A
65 AÑOS CON
ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ALTA

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER
/DIRESA

200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/83.390,00 200.0 PERSONA CON
ENDOSCOPIA

3000363 PERSONAS CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE COLON Y RECTO,
HIGADO, LEUCEMIA,
LINFOMA, PIEL Y OTROS

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER
/DIRESA

700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/0,00 700.0
PERSONAS
ATENDIDA

3000365 ATENCION DE
CANCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER
/DIRESA

64.0 16.0 16.0 16.0 16.0 S/47.090,00 64.0 PERSONA
ATENDIDA

3000366 ATENCION DE
CANCER DE MAMA Y
ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER
/DIRESA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0
MUJERES CON
ATENCION DE
CANCER

3000369 ATENCION DE
CANCER DE PULMON QUE
INCLUYE DIAGNOSTICO,
ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER
/DIRESA

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/0,00 32.0
ATENCION DE
CANCER DE
PULMON

3000370 ATENCION DE
CANCER DE COLON,
RECTO Y ANO QUE
INCLUYE DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER
/ DIRESA

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/0,00 32.0
ATENCION DE
CANCER DE
COLON

3000371 ATENCION
INTEGRAL DEL CANCER
DE HIGADO QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE
Y TRATAMIENTO

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

26.0 6.0 6.0 6.0 8.0 S/0,00 26.0
ATENCION DE
CANCER AL
HIGADO

3000372 DETERMINACION
DEL DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
LEUCEMIA

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0 DETERMINACION
DEL DIAGNOSTICO

3000374 DIAGNOSTICO Y
ESTADIAJE CLINICO Y
TRATAMIENTO DE
CANCER DE PIEL NO
MELANOMA

PROGRAMA DE
PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

22.0 5.0 5.0 5.0 7.0 S/0,00 22.0 ATENCION EN
DIAGNOSTICO

0055927 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTES
CON CATARATAS

PROGRAMA ENF.NO
TRANSMISIBLES/DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0 ATENCION Y

TRATAMIENTO

BRINDAR TRATAMIENTO A
PERSONAS CON
DIAGNOSTICO DE
HIPERTENSION ARTERIAL

DIRESA / HOSPITA
RDCQ" DAC" 380.0 95.0 95.0 95.0 95.0 S/28.251,00 380.0 TRATAMIENTO A

PERSONAS

43960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

HDAC - DIRESA 20.0 0.0 10.0 5.0 5.0 S/0,00

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

HDAC / DIRESA 720.0 0.0 240.0 240.0 240.0 S/0,00

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
DE LOS
USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

SERVICIOS GENERALES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/583.705,00 4.0 MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA

MEJORA Y
EQUIPAMIENTO DE LOS
EE-SS- ESPECIALIZADO

HOSPITAL RDCQ"DAC" 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/345.204,00 1.0 MEJORA Y
EQUIPAMIENTO

ATENCION INTEGRAL
AMBULATORIA
(HOSPITAL)

OFICINA E ESTADISTICA 84000.0 21000.0 21000.0 21000.0 21000.0 S/2.007.520,00 84000.0 ATENCION
INTEGRAL

ATENCION DE
EMERGENCIAS

OFICINA DE
ESTADISTICA 19040.0 4760.0 4760.0 4760.0 4760.0 S/872.738,00 19040.0 ATENCION DE

EMERGENCIAS

CIRUGIA MAYOR Y
MENOR

DEPARTAMENTO DE
CIRUGIA 2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/499.888,00 2920.0 CIRUGIA MAYOR Y

MENOR

00269 ATENCION EN
HOSPITALIZACION

OFICINA DE
ESTADISTICA / 76285.0 19071.0 19071.0 19071.0 19072.0 S/4.726.585,00 76285.0 ATENCION

RECIBIDA

ATENCION DE
CUIDADES CRITICOS (
UCI )

DEPARTAMENTO DE
EMERGENCIA Y
CUIDADOS CRITICOS

2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/420.460,00 2920.0 ATENCIONES

SESIONES DE
REHABILITACIÓN

DEPARTAMENTO DE
MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION

4800.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 S/83.817,00 4800.0 SESIONES DE
REHABILITACION

EXÁMENES DE
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES(ECOGRAFIAS
Y RADIOGRAFIAS)

DEPARTAMENTO DE
DIAGNOSTICO POR
IMAGENES

18000.0 4500.0 4500.0 4500.0 4500.0 S/441.649,00 18000.0 EXAMENES DE
DIAGNOSTICO

EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS

DEPARTAMENTO DE
FARMACIA 200000.0 50000.0 50000.0 50000.0 50000.0 S/96.961,00 200000.0 EXPENDIO DE

MEDICAMENTOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:13 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número
Cronograma Actividades,

Proyectos, Producto y Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

01113 NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

DEPARTAMENTO DE
NUTRICION 46000.0 11500.0 11500.0 11500.0 11500.0 S/517.530,00 46000.0

NUTRICION Y
ALIMENTACION
PARA PACIENTES

3000286 TRANSPORTE
ASISTIDO ( NO
EMERGENCIAS ) DE
PACIENTES CRITICOS

SERVICIOS GENERALES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0 TRANSPORTE
ASISTIDO

5002820 TRATAMIENTO
DE TRAUMATISMOS
MULTIPLES SEVEROS

EMERGENCIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0

TRATAMIENTO DE
TRAUMATISMOS
MULTIPLES
SEVEROS

5000500 ATENCION
BASICA DE SALUD DPTO.MEDICINA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/53.597,00 4.0

ATENCION BASICA
DE SALUD

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA

OFICINA DE
ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.747.983,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

OFICINA DE
PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/170.484,00 9.0 INFORMES
REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

OFICINA DE
EPIDEMIOLOGIA 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/124.931,00 52.0 INFORMES

REALIZADOS

Presupuesto Total S/. : S/26.812.381,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:13 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DE MEDIO AMBIENTE

MANDATO / FUNCION : PROMOVER, EJECUTAR,EVALUAR,SUPERVISAR Y ADMINISTRAR LOS PLANES,PROGRAMAS Y PROYECTOS EN MATERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES EN EL
ÁMBITO REGIONAL EN CONCORDANCIA CON LA POLÍTICA AMBIENTAL.

MISIÓN : PROMOVER Y CONDUCIR EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REGIÓN JUNÍN MEDIANTE LA ADECUADA GESTIÓN AMBIENTAL.

VISIÓN :
AL 2014 LA GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE ES LA AUTORIDAD AMBIENTAL REGIONAL POSICIONADA COMO
NACIONAL EN GESTIÓN AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES CON COMPROMISO Y RESPONSABILIDAD SOCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL
DEPARTAMENTO DE JUNÍN.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

FOMENTAR LA
PROTECCIÓN Y
CONSERVACIÓN
DE LA
BIODIVERSIDAD
Y LOS
RECURSOS
NATURALES,
PARA MEJORAR
LA CALIDAD
AMBIENTAL EN
LA REGIÓN
JUNÍN PARA EL
BIENESTAR DE
LA SOCIEDAD Y
LOS
ECOSISTEMAS

30.0

PROMOVER LA
MEJORA DE LA
CALIDAD
AMBIENTAL

ACCIONES Y
SEGUIMIENTO
DEL COMITÉ
CHINCHAYCOCHA

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/28.555,00 4.0
Nº DE ACTAS DE
SESIÓN

ACCIONES Y
SEGUIMIENTO
PARA LA
IMPLEMENTACIÓN
DE LA
NORMATIVIDAD
-CUENCA DEL
MANTARO

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/10.400,00 2.0 Nº DE ACTAS DE
SESIÓN

PROCESO DE
LIQUIDACIÓN DE
PROYECTOS DE
INVERSIÓN

CIERRE
DEFINITIVO DE
PROYECTO DE
INVERSIÓN

TODAS 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/10.000,00 1.0
Nº DE
PROYECTOS
LIQUIDADOS

IMPULSAR LA
MPLEMENTACIÓN
DE LA LEY DEL
SISTEMA DE
FISCALIZACIÓN
DE IMPACTO
AMBIENTAL

PROMOVER LA
IMPLEMENTACIÓN
DE LA LEY DEL
SISTEMA DE
EVALUACIÓN DE
IMPACTO
AMBIENTAL

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 1.0
Nº DE INFORMES
DE GESTIÓN

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

CALIDAD
AMBIENTAL
MEJORADA Y
GESTIONADA
CON ENFOQUE
INTEGRAL EN
EL AMBITO
NACIONAL

20.0

CUMPLIMIENTO
DE
NORMATIVIDAD
AMBIENTAL

ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO
DE NORMAS Y
PLANES
AMBIENTALES .LA
OROYA

TODAS 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/7.500,00 1.0
Nº DE INFORMES
DE GESTIÓN

PROPICIAR LAS
INSTANCIAS DE
CONCERTACIÓN
Y DE DIALOGO

DIRIGIR Y
CONDUCIR LA
CAR

TODAS 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/21.000,00 2.0 Nº DE ACTAS DE
SESIÓN

PARTICIPAR Y
CONDUCIR LOS
TALLERES DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO
DE LA
DIMENSIÓN
AMBIENTAL

TODAS 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/3.500,00 2.0
Nº DE INFORMES
DE GESTIÓN

PARTICIPAR EN
MESAS DE
DIALOGO Y
CONCERTACIÓN
AMBIENTAL

TODAS 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/2.000,00 1.0
Nº DE INFORMES
DE GESTÍON

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA

POBLACIÓN Y
SISTEMAS
PRODUCTIVOS
VULNERABLES
ADAPTADOS AL

30.0

ARTICULAR LA
GESTIÓN ENTRE
LAS
INSTITUCIONES
PUBLICAS Y

GESTIONAR
ESTUDIOS Y
PROYECTOS DE
LA DIMENSIÓN
AMBIENTAL

TODAS 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/15.000,00 1.0
Nº DE ESTUDIOS
Y/O ROYECTOS
INCORPORADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:13 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

CAMBIO
CLIMÁTICO

PRIVADAS EN
MATERIA
AMBIENTAL
REGIONAL

FORTALECER EL
PLAN DE ACCIÓN
AMBIENTAL
PLANAA

TODAS 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/4.194,00 2.0
INFORMES
PRESENTADOS
AL MINAM

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

SISTEMA
NACIONAL DE
GESTIÓN
AMBIENTAL
IMPLEMENTADO
EN EL NIVEL
REGIONAL CON
ACTIVA
PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

20.0

IMPLEMENTAR EL
SISTEMA
REGIONAL DE
GESTIÓN
AMBIENTAL

IMPLEMENTAR Y
MONITOREAR EL
SISTEMA DE
INFORMACION
AMBIENTAL
REGIONAL - SIAR

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 1.0
Nº DE INFORMES
DE MONITOREO

GESTIONAR LA
INCORPORACIÓN
DE PROYECTOS
AMBIENTALES EN
LA
PROGRAMACION
MULTIANUAL DE
INVERSIONES

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 1.0
Nº DE
PROYECTOS
INCORPORADOS

SUPERVISAR Y
EVALUAR LAS
ACCIONES DE
LAS SUB
GERENCIAS

GERENCIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/8.000,00 1.0 Nº DE INFORME
DE GESTIÓN

Presupuesto Total S/. : S/123.149,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:13 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

MANDATO / FUNCION : GESTION ADMINISTRATIVA

MISIÓN : APOYAR, PARTICIPAR E INFLUIR ACTIVAMENTE EN LAS OPERACIONES Y EXCELENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, A TRAVÉS DE PROVEER, INTEGRAR, MOTIVAR, DESARROLLAR Y
CONSERVAR EL TALENTO HUMANO; CREANDO UN MEDIO AMBIENTE DE TRABAJO QUE BRINDE A SU GENTE UNA PERMANE

VISIÓN : SER RECONOCIDOS COMO PARTE INTEGRAL DE NUESTRA ORGANIZACIÓN EN LA CONSECUCIÓN DE SUS OBJETIVOS Y MEDIANTE EL LIDERAZGO EN LA ORIENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN
DEL TALENTO HUMANO, PROPORCIONANDO LAS MÁS VANGUARDISTAS TÉCNICAS Y LOS SERVICIOS NECESARIOS PARA LOG

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESARROLLAR
EL TALENTO
HUMANO A
TRAVEZ DE UNA
ADECUADA
INTEGRACIÓN,
ORIENTACION Y
DESARROLLO,
CREANDO UN
AMBIENTE DE
TRABAJO
SATISFACTORIO
PARA MEJORAR
EL SERVICIO
PÚBLICO DEL
GOBIERNO
REGIONAL
JUNÍN

0.0
ESTANDARIZAR
LOS PROCESOS
DE PLANILLAS

ELABORAR INFORME
TÉCNICO DE
RECONOCIMIENTO D.U
Nº 037-94 SECTOR
EDUCACIÓN Y SALUD

DIRECIÓNES
REGIONALES DE
EDUCACIÓN Y
SALUD

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0 INFORME TÉCNICO/UNIDAD
ORGANICA

CONTROLAR LA
ASISTENCIA DEL
PERSONAL
FUNCIONARIO,
NOMBRADO, CAS Y
PERSONAL
REINCORPORADO POR
MANDATO JUDICIAL

DRTPE,
DIRCETUR,
DRVCS, DREM,
DAIER

2760.0 690.0 690.0 690.0 690.0 S/0,00 2760.0 PARTE DIARIO/SERVIDOR

PROGRAMAR Y LLEVAR
EL CONTROL DE USO
FISICO DE VACACIONES
DEL PERSONAL
NOMBRADO, CAS,
REINCORPORADO

DRTPE, DREM.
DIRCETUR, DAIER 1010.0 505.0 0.0 0.0 505.0 S/500,00 1010.0 VACACIONES/CADA SERVIDOR

DESCARGAR LA
LIQUIDACIÓN PREVIA Y
DE COBRANZAS - AFP

AFPS 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/200,00 40.0 COBRANZA/AFP

ELABORAR
CONSTANCIA DE
HABERES DEL
PERSONAL NOMBRADO

ÁREA DE
ESCALAFÓN 160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/200,00 40.0 CONSTANCIA/SERVIDOR

SUPERVISION DE LAS
OFICINAS DE
REMUNERACIONES DE
SECTORES

ORAF Y
UNIDADES
EJECUTORAS

17.0 4.0 5.0 4.0 4.0 S/1.800,00 17.0 SUPERVISIÓN/UNIDAD
EJECUTORA

ACTUALIZAR EL
CERTIFICADO DE
SUPERVIVENCIA
(PENSIONISTAS Y DD.JJ.
DE DOBLE
PERCEPCIÓN)

ÁREA DE
ESCALAFÓN 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/240,00 150.0 CERTIFICADO/PENSIONISTA

PROCESAR PLANILLA
ELECTRÓNICA SUNAT ORAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.200,00 12.0 PLANILLAS

ELABORAR LA
PREVISIÓN DE
COMPENSACIÓN POR
TIMPO DE SERVICIOS

ORAF, OAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/240,00 12.0 COMPENSACIÓN/SERVIDOR

ELABORAR REPORTE
MAGNETICO
REMUNERACIÓN,
CAFAE, PENSIÓN

ORAF, OAF 84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/400,00 84.0 PLANILLAS/SERVIDORES

PROCESAR PLANILLA
DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE
SERVICIOS - CAS

GRPPAT, ORAF,
OAF 36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/2.400,00 36.0 PLANILLA/SERVIDORES

PROCESAR PLANILLA
DE REMUNERACIONES
CAFAE, PENSIONISTAS,
AFP, JORNAL,
REINCORPORADOS

GRPPAT, ORAF,
OAF 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/200,00 60.0 PLANILLA/SERVIDORES

PAPELERIA EN GENERAL
UTILES Y MATERIALES
DE OFICINA

GRPPAT, ORAF,
OAF 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 4.0 UTILES DE ESCRITORIO

CONTRIBUIR A
MEJORAR LA
CALIDAD DE VIDA
DEL
TRABAJADOR Y
EJECUTAR
ACCIONES DE
BIENESTAR
SOCIAL E
INCENTIVOS DEL
PERSONAL

DIFUSIÓN DE CARTILLAS
EDUCATIVAS ORAF 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/4.800,00 24.0 CARTILLAS

DESARROLLO DE
ACTIVIDADES
RECREATIVAS
SOCIALES Y
PREVENTIVAS DE SALUD

GRPPAT, OASA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 20.0 ACTIVIDADES SOCIALES

DÍA DEL EMPLEADO
PÚBLICO Y OTROS GRPPAT, ORAF 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/30.000,00 20.0 ACTIVIDADES FESTIVAS

ALIMENTO GRPPAT, ORAF,
OASA 505.0 0.0 0.0 0.0 505.0 S/250.000,00 505.0 PRODUCTO/SERVIDOR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

UNIFORMES
TRABAJADORES

GRPPAT, ORAF,
UNIDADES
ORGANICAS

505.0 0.0 0.0 505.0 0.0 S/500.000,00 505.0 UNIFORME/SERVIDOR

SUBSIDIO POR
FALLECIMIENTO Y
GASTOS DE SEPELIO
INCLUIDO JUDICIALES

GRPPAT, ORAF 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/90.000,00 24.0 SUBSIDIO/SERVIDOR

ASISTENCIA MEDICA

ESSALUD,
HOSPITAL EL
CARMEN,
CARRIÓN, OTRAS
INSTITUCIONE
PRIVADAS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.000,00 4.0 CAMPAÑAS

PAPELERIA EN GENERAL
UTILES Y MATERIALES
DE OFICINA

GRPPAT, ORAF,
OAF 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 4.0 UTILES DE ESCRITORIO

MEDICAMENTOS GRPPAT, ORAF,
OAF 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/3.000,00 2.0 MEDICINAS

MEJORAR Y
SISTEMATIZACION
DE LOS
PROCESOS DE
BENEFICIOS,
ESCALAFÓN Y
PENSIONES DE
LOS
SERVIDORES
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN
Y RELUTAMIENTO
DE PERSONAL
(CONTRATOS).

REVISION Y EVALUACIÓN
DE LAS
INCORPORACIONES AL
REGIMEN DE
PENSIONES 20530 A
NIVEL DE UNIDADES
EJECUTORAS

ORAF, UNIDADES
EJECUTORAS 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/2.000,00 2.0 SERVIDORES

ACTUALIZACIÓN E
IMPLEMENTACION DE LA
BASE DE DATOS DEL
SOFTWARE
ESCALAFONARIO DEL
GOBIERNO REGIONAL
JUNÍN

ORDITI 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0 IMPLEMENTACIONES

ASIGNACIÓN POR
CUMPLIR 25 Y 30 AÑOS
DE SERVICIO

GRPPAT, ORAF 32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/200.000,00 32.0 ACTO RESOLUTIVO/SERVIDOR

EVALUACIÓN DE
RENDIMIENTO LABORAL
DE LOS SERVIDORES
NOMBRADOS Y CAS

ORAF, UNIDADES
ORGANICAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.000,00 2.0 EVALUACIÓN/SEMESTRE

ELABORACIÓN DE
INFORMES TÉCNICOS
PARA LA PROYECCIÓN
DE RESOLUCIONES
(ADMINISTRATIVAS,
EJECUTIVAS Y
GERENCIALES)

ORAF, ORAJ,
PPR, UNIDADES
EJECUTORAS

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.000,00 100.0 INFORMES/REQUERIMIENTO

INFORMES
ESCALAFONARIOS 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/100,00 80.0 DOCUMENTO/SERVIDOR

ELABORACIÓN DEL
CUADRO NOMINATIVO
DEL PERSONAL
NOMBRADO,
CONTRATADO POR
-CAS Y
REINCORPORADO POR
MANDATO JUDICIAL A
NIVEL DE LA UNIDAD
EJECUTORA Nº 001

ORAF, ORAJ,
PPR, GRPPAT 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/500,00 1.0 SERVIDORES/UNIDAD ORGÁNICA

SEGUIMIENTO Y
PUBLICACIÓN DE LAS
DECLARACIONES
JURADAS DE BIENES Y
RENTAS DE LAS
PERSONAS OBLIGAS A
LA PRESENTACIÓN
FUNCIONARIOS

GERENCIAS,
DIRECCIONES,
ORAF

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/20.000,00 2.0 DECLARACIONES/FUNCIONARIO

PROCESOS DE
CONTRATACION
ADMINISTRATIVA DE
SERVICIOS - CAS

GERENCIAS,
DIRECCIONE,
OFICINAS
ZONALES, ORAF

150.0 40.0 40.0 40.0 30.0 S/4.000,00 150.0 SERVIDOR CAS/PROCESO

CONTRATOS,
RENOVACIONES Y
PRÓRROGAS DE
CONTRATOS CAS

GERENCIAS,
DIRECCIONES,
OFICINAS
ZONALES, ORAF,
GRPPAT

150.0 40.0 40.0 40.0 30.0 S/4.000,00 150.0 CONTRATO/SERVIDOR

CONTRATOS,
RENOVACIONES Y
PRÓRROGAS DE
CONTRATOS POR
SUPLENCIA Y
REEMPLAZO

GERENCIAS,
DIRECCIONES,
OFICINAS
ZONALES, ORAF,
GRPPAT

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/500,00 15.0 CONTRATO/SERVIDOR

REMITIR DOCUMENTOS
DIVERSOS A LAS
INSTITUCIONES DEL
PÚBLICAS

INSTITUCIONES
DEL ESTADO,
ORAJ, PPR,
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA,
PODER JUDICIAL,
FISCALIA Y
DIVERSAS
INSTITUCIONES
DEL PÚBLICAS

80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/2.000,00 80.0 DOCUMENTO/ENTIDAD

ACTULIZACIÓN Y
DEPURACIÓN DE
DOCUMENTOS DE LOS
LEGAJOS PERSONALES
DEL SERVIDOR ACTIVO
(FUNCIONARIOS,
NOMBRADOS,
CONTRATADOS POR
CAS Y PERSONAL

ORAF,
DIRECCIONES Y
GERENCIAS
REGIONALES

505.0 505.0 0.0 0.0 0.0 S/2.000,00 505.0 LEGAJO/SERVIDOR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

PAPELERIA EN GENERAL
UTILES Y MATERIALES
DE OFICINA

GRPPAT, ORAF,
OAF 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 4.0 UTILES DE ESCRTORIO

DIRIGIR,
CONTROLAR Y
EVALUAR
ACTIVIDADES
RELACIONADAS
CON LA
ADMINISTRACION
DE RECURSOS
HUMANOS

REUNIÓN TÉCNICA CON
LOS JEFES DE
RECURSOS HUMANOS
DE LAS UNIDADES
EJECURORAS

ORAF,
DIRECCIONES
REGIONALES,
UGEL

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/2.000,00 1.0 PARTICIPANTES

ELABORACIÓN DEL
PRESUPUESTO
ANALITICO DEL
PERSONAL (PAP) DE
LAS DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES
COMPRENDIDAS
DENTRO DE LA UNIDAD
EJECUTORA Nº 001

DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES,
GRPPAT, ORAF

17.0 17.0 0.0 0.0 0.0 S/2.000,00 17.0 DOCUMENTO DE GESTIÓN

APOYO EN LA
ADMINISTRACION DEL
FONDO DE ASISTENCIA
Y ESTIMULO (CAFAE)

COMITE CAFAE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 12.0 REUNIONES

IMPLEMENTACIÓN DEL
REGLAMENTO INTERNO
DE LA COMISIÓN
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS

COMISIÓN DE
PROCESO
ADMINISTRATIVOS
(ESPECIAL Y
PERMANENTE)
PRESIDENCIA,
ORAF, ORAJ

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/3.000,00 1.0 REGLAMENTO

ELABORAR NORMAS Y
PROCEDIMIENTOS
TÉCNICOS E
IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE RECURSOS
HUMANOS

ORAF, ORAJ 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

ELABORACIÓN Y
EJECUCIÓN DEL PLAN
DE DESARROLLO DE
LAS PERSONAS (PDP)
(CURSOS, SEMINARIOS,
DIPLOMADOS DE
CAPACITACÍ ´ON)

GGR, GRPPAT,
ORAF 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/12.000,00 48.0 PLAN

EVALUACIÓN,
CALIFICACION,
PRONUNCIAMIENTO Y
SEGUIMIENTO DE
EXPEDIENTES DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
(FUNCIONARIOS
SERVIDORES
NOMBRADOS Y
CONTRATADOS - CAS)

COMISIÓN DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
(ESPECIAL Y
PERMANENTE)
PRESIDENCIA,
OCI, ORAJ, ORAF,
PPR,

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/5.000,00 20.0 PROCESO/SERVIDOR

REMUNERACIONES CAS GRPPAT, ORAF,
OAF, 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/159.600,00 72.0 REMUNERACIONES/SERVIDOR

CONTRIBUCIÓN
ESSALUD

GRPPAT, ORAF,
OAF 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/7.416,00 72.0 CONTRIBUCIÓN/SERVIDOR

PERSONAL
ADMINISTRATIVO
NOMBRADO (REGIMEN
PÚBLICO)

GRPPAT, ORAF,
OAF 84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/64.628,00 84.0 CONTRAPRESTACIÓN/SERVIDOR

PAGO
REMUNERACIONES
PERSONL CONTRATADO
A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PÚBLICO)

GRPPAT, ORAF,
OAF 180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/118.074,00 180.0 REMUNERACIÓN/SERVIDOR

ESCOLARIDAD GRPPAT, ORAF,
OAF 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/10.000,00 1.0 BONIFICACIÓN

AGUINALDO GRPPAT, ORAF,
OAF 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/15.378,00 2.0 AGUINALDO/SERVIDOR

PAGO DE
CONTRAPRESTACIONES
REINCORPORADOS

GRPPAT, ORAF,
OAF 360.0 90.0 90.0 90.0 90.0 S/247.507,00 360.0 CONTRAPRESTACIÓN/SERVIDOR

VIATICOS GRPPAT, ORAF,
OAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.360,00 12.0 VIATICOS/SERVIDOR

PAPELERIA EN GENERAL
UTILES Y MATERIALES
DE OFICINA

GRPPAT, ORAF,
OAF, ORH 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/7.000,00 4.0 UTILES DE ESCRITORIO

EQUIPOS DE COMPUTO GRPPAT, ORAF,
OASA, OAF 6.0 0.0 6.0 0.0 0.0 S/20.000,00 6.0 EQUIPOS

SERVICIOS DIVERSOS GRPPAT, ORAF,
OAF, OASA 36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/23.681,00 50.0 BIENES

Presupuesto Total S/. : S/1.877.924,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL RIO TAMBO

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 302 GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

MISIÓN :
AL 2021 LA UGEL RÍO TAMBO, BRINDA UNA EDUCACIÓN PERTINENTE Y DE CALIDAD, CENTRADO EN LA PRÁCTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES, QUE GARANTIZA LA FORMACIÓN
INTEGRAL CON POTENCIAL HUMANO COMPETENTE Y COMPROMETIDO, ACORDE A LOS AVANCES DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA, A TRAVÉS DE UN TRABAJO CONCERTADO CON LA
SOCIEDAD EDUCADORA QUE PERMITAN RESPONDER A LAS DEMANDAS DE LA SOCIEDAD, RESPETANDO LA IDENTIDAD CULTURAL, EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE
LOS RECURSOS NATURALES.

VISIÓN :

“INSTANCIA DE EJECUCIÓN DESCENTRALIZADA DEL GOBIERNO REGIONAL RESPONSABLE DE IMPULSAR EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA A TRAVÉS DE UN
CURRÍCULO PERTINENTE Y TRABAJO CONCERTADO CON LA SOCIEDAD EDUCADORA, PROMOVIENDO LA PRÁCTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES PRIORIZANDO SU ATENCIÓN EN LAS
ZONAS DE MAYOR VULNERABILIDAD, QUE PERMITAN AFRONTAR SITUACIONES DE LA VIDA COTIDIANA, PROPORCIONANDO EL SOPORTE TÉCNICO EN LA GESTIÓN PEDAGÓGICA,
INSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, RESPETANDO LA IDENTIDAD CULTURAL, EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOS
NATURALES”.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.043.911,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE II
CICLO DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.701.864,00 107.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA
- EBR

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.523.921,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA - EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.090,00 120.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL
II CICLO DE

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/57.205,00 107.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

55003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA.ADM
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.615,00 12.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO -
EBR

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

40.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE
LOS
SERVICIOS
PARA RELEVAR
LA CALIDAD DE
LA EDUCACIÓN

5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA-
ASESORAMIENTO Y
APOYO(PLANILLAS
Y 6 CAS, 4
PRACTICANTES

UGEL
RT-UGEL
STPO-ADM

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/133.959,00 100.0
DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE LAS
APAFAS SOBRE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

DIR AGA AGI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/750,00 250.0

APAFAS.
CAPACITADOS EN
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

CONVERSIÓN DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
GESTIÓN COMUNAL
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
ESTATALES A NIVEL
DE UNIDAD
EJECUTORA.

AGI AGP
DREJ GRJ
MED. MEF.

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 15.0
EGECOM S,
CONVERTIDOS A II.EE,
ESTATALES.

FORMULACIÓN DEL
EXPEDIENTE
TÉCNICO DE
AMPLIACIÓN DE
SERVICIOS

AGI AGP
DREJ GRJ.
MED.

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/50,00 15.0
EXPEDIENTES
TÉCNICOS VALIDADOS
POR EL CMCG/MED

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:34 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EDUCATIVOS EN EL
NIVEL DE
EDUCACIÓN INICIAL
PARA EL 2014

ELABORACIÓN Y
EVALUACIÓN DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCION

AGI- AGP-
UGEL 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/800,00 100.0

% DE PLAN
OPERATIVO
APROBADO Y
EVALUADO
OPORTUNAMENTE

INSTALACIÓN Y
EQUIPAMIENTO DE
INTERNET,
TELÉFONO E
EQUIPOS DE
COMPUTADORAS
CON 10 UNIDADES
EN LA UGEL, RIO
TAMBO

AGI DIR AGA 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/20.000,00 1.0

INTERNET INSTALADO
Y EQUIPOS DE
COMPUTADORAS
EQUIPADOS
FUNCIONANDO

DESARROLLO DE
TALLERES Y MICRO
TALLERES SOBRE
ESTRATEGIAS DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE EN
COMUNICACIÓN Y
PENSAMIENTO
LÓGICO
MATEMÁTICO.

ESP. I AGP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 150.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
COMUNICACIÓN
INTEGRAL Y
PENSAMIENTO
LÓGICO MATEMÁTICO

CELEBRACIÓN DEL
DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

ESP. I - AGP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 150.0

II.EE. II Y PRONOEIS,
PARTICIPAN POR EL
ANIVERSARIO
NACIONAL

VI FESTIVAL DE
TEATRO “EL
RETOÑITO” PARA
NIÑOS

ESP. I AGP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/50,00 150.0
II.EE.II, PARTICIPANDO
EN LA SEMANA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL.

FESTIVAL DE
TEATRO DE
PADRES DE FAMILIA
“EL RETOÑO”

ESP.I - AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 150.0

PADRES DE FAMILIAS
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE TEATRO
“EL RETOÑO”.

AMPLIACIÓN Y
FORTALECIMIENTO
DE LAS REDES
EDUCATIVAS
INSTITUCIONALES

ESP. I - AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/100,00 6.0
II.EE. ORGANIZADAS A
TRAVÉS DE REDES
EDUCATIVAS

CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA
NACIONAL DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO Y
ADOLESCENTE.

ESP. I AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 150.0

.EE DEL NIVEL INICIAL
Y PRONOEIS,
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

SENSIBILIZACIÓN
PARA LA
MATRICULA
OPORTUNA

ESP. P AGP
AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/100,00 500.0 DIRECTORES Y PP.FF.

SENSIBILIZADOS

DESARROLLO DE
JUEGOS
DEPORTIVOS
ARAWAK, SEMANA
DE LA EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE, JUEGOS
FLORALES
TRADICIONALES E
INTERCULTURALES,
CONCURSO DE
DIBUJOS Y PINTURA
Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS EN SU
LENGUA MATERNA.

ESP. P AGP
AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/200,00 120.0

II.EE PARTICIPANTES
EN EL DESARROLLO
DE LOS JUEGOS
DEPORTIVOS Y DE LA
SEMANA DE LA EBI

CONCURSO DE
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS Y
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
MATEMÁTICA

ESP. P AGP
AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 120.0 II.EE. PARTICIPANTES.

III FERIA DE
EXPERIENCIAS
EXITOSAS EN EL
AULA.

ESP. P AGP
AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 360.0

DOCENTES
PARTICIPAN EN LA III
FERIA DE
EXPERIENCIAS
EXITOSAS EN EL AULA.

FESTIVAL DE LA
LECTURA CON LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA-EBR.

ESP. P AGP
AGA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/200,00 120.0

II.EE. PARTICIPANTES
EN EL FESTIVAL DE LA
LECTURA

VIII CONCURSO
NACIONAL DE
REDACCIÓN

ESP. S AGP
AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/200,00 30.0

II.EE PARTICIPAN EN EL
CONCURSO
NACIONAL DE
REDACCIÓN

TALLER DE
CAPACITACIÓN
DOCENTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

ESP. S AGP
AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
NUEVAS ESTRATEGIAS
DE TRABAJOS
PEDAGÓGICAS

III CONCURSO
NACIONAL DE
NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS

ESP. S AGP
AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/100,00 30.0

II.EE PARTICIPAN. II.EE
PARTICIPAN. II.EE
PARTICIPAN.

VIII OLIMPIADA
NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA

ESP. S AGP
AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 30.0

II.EE PARTICIPAN EN LA
VII OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR
DE MATEMÁTICA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:34 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MOVILIZACIÓN
SOCIAL “ESCUELAS
SEGURAS, LIMPIAS
Y SALUDABLES”
SECUNDARIA

ESP. S AGP
AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 30.0

II.EE. CON AMBIENTES
SEGURAS, LIMPIAS Y
SALUDABLES

FENCYT: INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA (EBR)

ESP. S AGP
AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 250.0

II.EE. PARTICIPAN EN
LA EXPOSICIÓN
FENCYT.

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE SOBRE
LA
DIVERSIFICACIÓN
DEL D.C.N.
PRONOEI INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

ESP. S AGP
AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN LA
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE SOBRE LA
DIVERSIFICACIÓN DEL
D.C.N.

SUPERVISIÓN,
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
A DOCENTES,
PROFESORAS,
COORDINADORAS
Y PROMOTORAS
EDUCATIVAS
COMUNITARIAS

ESP. S AGP
AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 600.0

DOCENTES
SUPERVISADOS,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS

CAPACITACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN
DEL SIAGIE 2.0 A
DOCENTES INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA DE
EBR.

ESP. S AGP
AGA 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 300.0

DIRECTORESRECIBEN
CAPACITACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DEL
SIAGIE 2.0

FORTALECIMIENTO
DE LAS REDES
EDUCATIVAS
RURALES.
EXPOSICIÓN DE
EXPERIENCIAS
EXITOSAS INTER
REDES
EDUCATIVAS

ESP. S AGP
AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 10.0

REDES EDUCATIVAS
ORGANIZA-DAS Y
FORTALECIDAS.

JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014.

APECUD AGA
II.EE 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/400,00 300.0 II.EE PARTICIPANTES

CEREMONIA EN
HOMENAJE AL “DÍA
DEL MAESTRO”

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES
HOMENAJEADOS EN
EL DÍA DEL MAESTRO.

JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES. •
PRIMARIA •
SECUNDARIA

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 300.0

II.EE, PARTICIPAN EN
LOS JUEGOS
FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES.

CAPACITACIÓN A
PROFESORES DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA SOBRE
FUNDAMENTOS
BÁSICOS DE LAS
DISCIPLINAS
DEPORTIVAS

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 120.0

DOCENTES
CAPACITADOS SOBRE
FUNDAMENTOS
BÁSICOS DE LAS
DISCIPLINAS
DEPORTIVAS.

CONCURSO DE
BANDAS DE MÚSICA
ESCOLARES-2014
SECUNDARIA

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 30.0 II.EE. PARTICIPANTES

JUEGOS
DEPORTIVOS
MAGISTERIALES
2014

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES
PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS DEPORTIVOS
MAGISTERIALES 2014.

I JUEGOS
ESCOLARES DEL
NIVEL DE
EDUCACIÓN INICIAL

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 120.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL
PARTICIPAN EN EL I
JUEGOS ESCOLARES
2014.

III CONCURSO DE
DANZAS
ESCOLARES 2014.
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y
SECUNDARIA

APECUD AGA
II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 150.0

II.EE. PARTICIPAN EN
EL III CONCURSO DE
DANZAS ESCOLARES
2014

GESTIÓN
ADMINISTRATIVA-
DESARROLLO DE
LA GESTIÓN
(COMBUSTIBLE,
MATERIALES DE
OFICINA,
MATERIALES DE
LIMPIEZA, GESTIÓN)

AGA – AGI-
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/28.493,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

Presupuesto Total S/. : S/8.538.808,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:34 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y MEDIO AMBIENTE

MANDATO / FUNCION : PROMOVER, EJECUTAR,EVALUAR,SUPERVISAR Y ADMINISTRAR LOS PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS EN MATERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES EN EL
ÁMBITO REGIONAL EN CONCORDANCIA CON LA POLÍTICA AMBIENTAL.

MISIÓN : PROMOVER Y CONDUCIR EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REGIÓN JUNÍN MEDIANTE LA ADECUADA GESTIÓN AMBIENTAL.

VISIÓN : AL 2014 LA GRRNGMA ES LA AUTORIDAD AMBIENTAL REGIONAL POSICIONADA COMO REFERENTE NACIONAL EN GESTIÓN AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES CON
COMPROMISO Y RESPONSABILIDAD SOCIAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

CALIDAD
AMBIENTAL
MEJORADA Y
GESTIONADA
CON ENFOQUE
INTEGRAL EN
EL ÁMBITO
REGIONAL

20.0

SEGUIMIENTO AL
PLAN ANUAL DE
EVALUACIÓN Y
FISCALIZACIÓN
AMBIENTAL

IMPLEMENTACIÓN
DEL PLANEFA
2014

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/13.800,00 2.0
N° DE INFORMES DE
SUPERVISIÓN,EVALUACIÓN
Y FISCALIZACIÓN

ARTICULAR LA
GESTION ENTRE
LAS
INSTITUCIONES
PUBLICAS Y
PRIVADAS EN
MATERIA
AMBIENTAL
REGIONAL

OPERATIVIZAR
GRUPOS,
COMISIONES Y
COMITÉS
TÉCNICOS
REGIONALES
PARA MEJORAR
LA CALIDAD
AMBIENTAL(EDUC.
AMB, RRSSS,
BIODIVERSIDAD)

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/14.800,00 3.0
N° DE INFORMES DE LOS
ESPACIOS DE
CONCERTACIÓN

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

FOMENTAR LA
PROTECCIÓN Y
CONSERVACIÓN
DE LA
BIODIVERSIDAD
Y LOS
RECURSOS
NATURALES,
PARA MEJORAR
LA CALIDAD
AMBIENTAL EN
LA REGION
JUNIN PARA EL
BIENESTAR DE
LA SOCIEDAD Y
LOS
ECOSISTEMAS

30.0

PLANIFICAR
,ELABORAR Y
GESTIONAR LOS
INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN
AMBIENTAL

FORMULACIÓN
DE PIPS
AMBIENTALES

TODAS 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/17.800,00 1.0 N° PIPS FORMULADOS

ELABORACIÓN
DEL
DIAGNOSTICO
AMBIENTAL PARA
EL PRDC

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.800,00 4.0

N° DE INFORMES SOBRE
DIAGNOSTICO DE LA
DIMENSION AMBIENTAL
PRDC

PROMOVER LA
GESTIÓN DE LAS
AREAS
NATURALES
PROTEGIDAS

GESTIÓN DE LAS
AREAS
NATURALES
PROTEGIDAS.

TODAS 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/14.800,00 2.0
N° DE INFORMES DE
GESTIÓN SOBRE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS

ADMINISTRAR EL
ÁREA DE
CONSERVACIÓN
REGIONAL

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.800,00 2.0

N° DE INFORMES DE
GESTIÓN SOBRE AREA DE
CONSERVACIÓN
REGIONAL

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

POBLACION Y
SISTEMAS
PRODUCTIVOS
VULNERABLES
ADAPTADOS AL
CAMBIO
CLIMATICO

30.0

PROPICIAR LAS
INSTANCIAS DE
CONCERTACIÓN
Y DE DIALOGO

ACTUALIZAR LA
ESTRATEGIA
REGIONAL DE
CAMBIO
CLIMATICO

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/15.800,00 1.0

DOCUMENTO DE LA
ACTUALIZACIÓN DE LA
ESTRATEGIA REGIONAL
DE C.C.

IMPLEMENTACIÓN
DE LA
ESTRATEGIA DE
CAMBIO
CLIMATICO

FORTALECER
LAS
CAPACIDADES
PARA LA
ADAPTACIÓN AL

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.800,00 2.0 N° DE ACCIONES
DESARROLLADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:28 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

CAMBIO
CLIMATICO EN LA
REGIÓN JUNÍN

3,

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD
CON UN ENFOQUE
INTEGRADO Y
ECOSISTEMICO Y
UN AMBIENTE QUE
PERMITA UNA
BUENA CALIDAD DE
VIDA PARA LAS
PERSONAS Y LA
EXISTENCIA DE
ECOSISTEMAS
SALUDABLES,
VIABLES EN EL
LARGO PLAZO

SISTEMA
NACIONAL DE
GESTION
AMBIENTAL
IMPLEMENTADO
EN EL NIVEL
REGIONAL CON
ACTIVA
PARTICIPACION
CIUDADANA

20.0

IMPLEMENTAR EL
SISTEMA
REGIONAL DE
GESTIÓN
AMBIENTAL

SEGUIMIENTO A
LA AGENDA
AMBIENTAL
2013-2014

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/22.800,00 2.0 INFORMES PRESENTADOS
AL MINAM

IMPLEMENTACIÓN
DE LA
ECOEFICIENCIA
EN EL GRJ

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/7.800,00 2.0 N° DE INFORMES
PRESENTADOS

SEGUIMIENTO AL
PROCESO DE
DIFUSION DE LA
ZEE EN LA
REGIÓN JUNÍN

TODAS 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/17.800,00 2.0 N° DE INFORMES
PRESENTADOS

FORTALECER LA
EDUCACION
AMBIENTAL A
TODO NIVEL

EVENTOS PARA
DESARROLLAR
CAPACIDADES EN
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.789,00 2.0 N° DE ACCIONES
DESARROLLADAS

Presupuesto Total S/. : S/183.589,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:28 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SALUD

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : SALUD

VISIÓN : SALUD

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

44276 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

DIRESA/DESP 32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/455.418,00 32.0 INFORMES
REALIZADOS

33244 VIGILANCIA,
INVESTIGACIÓN Y
TECNOLOGIAS EN
NUTRICIÓN

DIRESA/DESP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/27.878,00 3.0 INFORMES DE
VIGILANCIA

33247 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TÉCNICAS EN NUTRICIÓN

DIRESA/DESP 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/36.255,00 20.0 NORMA
IMPLEMENTADA

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA/DESP 123.0 30.0 31.0 31.0 31.0 S/103.480,00 123.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA/DESP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/86.614,00 2.0

REPORTE TECNICO
DE CONTROL DE
CALIDAD
NUTRICIONAL

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA/DESP 82.0 20.0 21.0 21.0 20.0 S/127.468,00 82.0
CENTRO POBLADO
CON CALIDAD DE
AGUA

33308 DESINFECCIÓN Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

DIRESA/DESP 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/75.613,00 72.0
CENTRO POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL.

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/276.355,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

33287 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN SALUD
MATERNO NEONATAL

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/141.259,00 16.0 NORMA
IMPLEMENTADA

33290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

DIRESA/DESP 116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/54.240,00 116.0

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA QUE
PROMUEVEN
PRACTIVAS
SALUDABLES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/114.611,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

43951 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/71.638,00 16.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/241.782,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

43976 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/82.208,00 16.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

43985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

DIRESA/DESP 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/368.294,00 6.0
INFORMES
REALIZADOS

43986 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/55.468,00 16.0 NORMA
IMPLEMENTADA

43987 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD DE
LAS ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS)

DIRESA/DESP 133125.0 33281.0 33281.0 33282.0 33281.0 S/27.000,00 133125.0

PERSONAS
INFORMADAS Y
SENSIBILIZADAS EN
SALUD

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CÁNCER

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/44.037,00 4.0 INFORMESD
REALIZADOS

44193 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS PARA LA
PREVENCION Y CONTROL
DEL CANCER

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.815,00 16.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA/DESP 8500.0 2125.0 2125.0 2125.0 2125.0 S/3.626,00 8500.0

PERSONAS
INFORMADAS EN EL
CUIDADO DEL
CANCER DE CERVIX

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A

DIRESA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/128.647,00 24.0
INFORME TECNICO
SOBRE MONITOREO Y
VIGILANCIA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EMERGENCIAS Y
DESASTRES

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/368.758,00 2500.0 ATENCIÓN EN
SERVICIOS DE SALUD

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCEESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

DIRESA 5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/135.813,00 5.0
ENTIDADES PUBLICAS
CON GESTIÓN EN
DESASTRES

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/81.440,00 2.0
INSTITUCIONES CON
SERVICIOS EN
SEGURO

3000440 MONITOREO,
SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN DE
PRODUCTOS Y
ACTIVIDADES DEL
SECTOR SALUD EN EL
PROGRAMA
PRESUPUESTAL
(DESASTRES)

DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/35.000,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

3000280 ATENCIÓN DE
LLAMADAS DE
EMERGENCIAS "106"

DIRESA 5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/100.000,00 5500.0
ATENCIONES EN
LLAMADAS DE
EMERGENCIAS

3000281 ATENCIÓN MÉDICA
TELEFÓNICA DE LA
EMERGENCIA Y
DESPACHO DE LA UNIDAD
MÓVIL SAMU

DIRESA 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/105.000,00 4500.0 ATENCION MEDICA
TELEFONICA

5002830 IMPLEMENTACIÓN
DE DOCUMENTOS
TECNICOS EN LA
ATENCIÓN PRE
HOSPITALARIA Y
EMERGENCIA

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/5.000,00 2.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

5002794 DESPACHO DE LA
UNIDAD MOVIL SAMU DIRESA 2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/100.000,00 2920.0

ATENCIÓN DE
DESPACHO

3000283 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BÁSICO
"SVB"

DIRESA 1120.0 280.0 280.0 280.0 280.0 S/80.000,00 1120.0
PACIENTE ATENDIDO
CON SPORTE VITAL
BASICO

3000284 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO
"SVA"

DIRESA 300.0 75.0 75.0 75.0 75.0 S/80.000,00 300.0

PACIENTES
ATENDIDOS CON
SOPORTE VITAL
AVANZADO

3000285 TRANSPORTE
ASISTIDO (NO
EMERGENCIA) DE
PACIENTES ESTABLES (NO
CRÍTICOS)

DIRESA 1500.0 375.0 375.0 375.0 375.0 S/80.000,00 1500.0 PACIENTE ATENDIDO

3000290 ATENCIÓN DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III
O IV) EN MÓDULOS DE
ATENCION AMBULATORIA

DIRESA 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/82.366,00 2500.0 PACIENTE ATENDIDO
EN URGENCIAS

3000277 PERSONA CON
DISCAPACIDAD MENOR DE
30 AÑOS ATENDIDA EN
SERVICIOS DE MEDICINA
DE
REHABILITACION(CONADIS-
CONSEJO NACIONAL PARA
LA INTEGRACION DE LA
PERSONA CON
DISCAPACIDAD)

DIRESA/DESP 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0
PERSONAS
ATENDIDAS CON
DISCAPACIDAD

3000279 POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE LA SALUD
Y LA PREVENCION Y
ATENCION INTEGRAL DE LA
DISCAPACIDAD

DIRESA/DESP 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0

POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE
SALUD

OE4:PROMOVER
ESTILOS DE VIDA Y
ENTORNOS
SALUDABLES

00581 DESARROLLO DE
ACCIONES
PREVENTIVAS
(CONTROL RIESGO-
OCUPACIONAL)

DIRESA 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/20.225,00 6.0

INFORMES EN
DESARROLLO DE
ACCIONES
PREVENTIVAS

41621 VIGILANCIA Y
CONTROL DEL MEDIO
AMBIENTE

DIRESA 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/91.050,00 40.0

INFORMES SOBRE EL
MONITOREO DE LA
CALIDAD DE
RECURSOS HIDRICOS

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

25495 CONTROL
SANITARIO (00947
INSPECCION Y
CONTROL)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/310.171,00 12.0
INSPECCIONES CON
CONTROL
SANITARIOS

00319
COMERCIALIZACION DE
MEDICAMENTOS E
INSUMOS
(ESPECIALIZADA)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.800.000,00 12.0
INFORMES SOBRE LA
COMERCIALIZACIÓN
DE MEDICAMENTOS

00251 ATENCION BASICA
(MEJORA DE LA OFERTA
DE LOS SERVICIOS DE
SALUD)

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/564.771,00 2.0
ESTABLECIMIENTOS
CON ATENCIÓN
BASICA

00295 SERVICIOS DE
APOYO AL
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/55.270,00 2.0
EXAMEN DE SERVICIO
DE APOYO

209087 ACTIVIDADES
DIFUSION(DIFUSION Y
COMUNICACIÓN
SOCIAL)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/48.465,00 12.0
INFORMES EN
ACTIVIDADES DE
DIFUSIÓN

ATENCIÓN EN
CONSULTA EXTERNA DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.850.113,00 2.0

INFORMES
REALIZADOS

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.729.171,00 4.0 INFORMES

ADMINISTRATIVOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

DIRESA 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/151.220,00 15.0
INFORMES DE
ACCIONES DE
PLANEAMIENTO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESA 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/142.950,00 52.0

INFORMES DE
VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

01153 PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A
CESANTES Y
JUBILADOS

DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/7.907.593,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

33244 VIGILANCIA,
INVESTIGACIÓN Y
TECNOLOGÍAS EN
NUTRICIÓN

DIRESA/REDES DE SALUD 13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/2.600,00 13.0
NFORMES
REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

REDES DE SALUD 9.0 0.0 0.0 0.0 9.0 S/5.400,00 9.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACIN Y
PROTECCIN DEL MENOR
DE 36 MESES

REDES DE SALUD 518.0 0.0 0.0 0.0 518.0 S/162.006,00 518.0 FAMILAS SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA REDES DE SALUD/HOSP. 6197.0 2007.0 1090.0 1548.0 1552.0 S/812.479,00 8036.0 NIÑOS CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGÚN EDAD REDES DE SALUD 3887.0 917.0 990.0 990.0 990.0 S/1.028.767,00 3672.0 NIÑOS CON CRED

COMPLETO

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

REDES DE SALUD 10294.0 2431.0 2620.0 2621.0 2622.0 S/32.035,00 9728.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA/REDES DE SALUD 52.0 0.0 0.0 0.0 52.0 S/6.700,00 52.0 CENTRO POBLADO

33311 ATENCIÓN IRA REDES DE SALUD 11909.0 2977.0 2977.0 2977.0 2978.0 S/547.549,00 11909.0 CASOS TRATADOS

33312 ATENCIÓN EDA REDES DE SALUD 1945.0 486.0 486.0 486.0 487.0 S/556.501,00 1945.0 CASOS TRATADOS

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES REDES DE SALUD 210.0 78.0 43.0 43.0 46.0 S/239.298,00 314.0 CASOS TRATADOS

33314 ATENCIÓN EDA CON
COMPLICACIONES

REDES DE SALUD 106.0 26.0 27.0 26.0 27.0 S/5.300,00 106.0 CASOS TRATADOS

33315 ATENCIN DE OTRAS
ENFERMEDADES
PREVALENTES

REDES DE SALUD 1561.0 390.0 390.0 390.0 391.0 S/614.288,00 1561.0 CASOS TRATADOS

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ÁCIDO FÓLICO

REDES DE SALUD 1790.0 472.0 423.0 447.0 448.0 S/50.918,00 1890.0 GESTANTE CON
SUPLEMENTO

33414 ATENCIÓN DE NIÑOS
Y NIÑAS CON PARASITOSIS
INTESTINAL

REDES DE SALUD 1232.0 308.0 308.0 308.0 308.0 S/353.516,00 1232.0 CASOS TRATADOS

33250 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

REDES DE SALUD 56.0 0.0 0.0 0.0 56.0 S/47.146,00 56.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL Y
LA ADECUADA
ALIMENTACION

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

REDES DE SALUD 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/14.529,00 2.0
REPORTES
TECNICOS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

44277 MONITOREO,
SUPERVISIN, EVALUACIN Y
CONTROL DE LA SALUD
MATERNO NEONATAL.

DIRESA/REDES DE SALUD 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.500,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

33290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

REDES DE SALUD 22.0 0.0 0.0 0.0 22.0 S/196.085,00 22.0
NSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

33291 POBLACIÓN
ACCEDE A MÉTODOS DE
PLANIFICACIÓN FAMILIAR

REDES DE SALUD 5870.0 1465.0 1468.0 1467.0 1470.0 S/30.562,00 5870.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA REDES DE SALUD/HOSP. 1790.0 472.0 423.0 447.0 448.0 S/765.305,00 1890.0 GESTANTES

CONTROLADAS

33294 ATENCIÓN DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

REDES DE SALUD/HOSP. 1208.0 299.0 304.0 300.0 305.0 S/89.746,00 1208.0 GESTANTE ATENDIDA

33295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL REDES DE SALUD/HOSP. 1300.0 325.0 325.0 325.0 325.0 S/67.197,00 1300.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRÚRGICO

REDES DE SALUD/HOSP. 104.0 26.0 26.0 26.0 26.0 S/628.736,00 104.0 PARTO COMPLICADO

33297 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRÚRGICO

HOSPITAL 310.0 77.0 78.0 77.0 78.0 S/62.000,00 310.0 CESARIAS

33298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO REDES DE SALUD/HOSP. 1510.0 377.0 378.0 377.0 378.0 S/191.796,00 1510.0 ATENCIONES DE

PUERPERIO

33299 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

REDES DE SALUD/HOSP. 32.0 7.0 9.0 7.0 9.0 S/272.688,00 32.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

33300 ATENCIÓN
OBSTÉTRICA EN LA
UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS

HOSPITAL 50.0 10.0 15.0 10.0 15.0 S/485.926,00 50.0 ATENCIONES
OBSTETRICAS

33304 ACCESO AL SISTEMA
DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

REDES DE SALUD/HOSP. 862.0 214.0 217.0 214.0 217.0 S/1.032.070,00 862.0
GESTANTES Y/O
NEONATOS
REFERIDOS

33305 ATENCIÓN DEL
RECIEN NÁCIDO NORMAL REDES DE SALUD/HOSP. 1610.0 402.0 403.0 402.0 403.0 S/60.554,00 1610.0 ATENCION A RECIEN

NACIDOS NORMALES

33306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO CON
COMPLICACIONES

REDES DE SALUD/HOSP. 574.0 143.0 144.0 143.0 144.0 S/810.853,00 585.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDOS
CON
COMPLICACIONES

33307 ATENCIN DEL RECIN
NACIDO CON
COMPLICACIONES QUE
REQUIEREN UNIDAD DE
CUIDADOS INTENSIVOS
NEONATALES – UCIN

HOSPITAL 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/290.928,00 73.0
ATENCIONES DE
RECIEN NACIDOS QUE
REQUIEREN UCIN

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS
(TB)

REDES DE SALUD 95.0 0.0 0.0 0.0 95.0 S/216.494,00 95.0 FAMILAS SALUDABLES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

REDES DE SALUD/HOSP. 4910.0 1227.0 1228.0 1227.0 1228.0 S/340.144,00 4910.0 PERSONA TAMIZADA

43961 POBLACIÓN DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN
PREVENTIVA

REDES DE SALUD/HOSP. 244.0 60.0 62.0 60.0 62.0 S/93.583,00 244.0 PERSONA TRATADA

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMÁTICOS
RESPIRATORIOS

REDES DE SALUD/HOSP. 6873.0 1718.0 1718.0 1718.0 1719.0 S/152.004,00 6873.0 PERSONA ATENDIDA

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDÍGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

REDES DE SALUD/HOSP. 188.0 47.0 47.0 47.0 47.0 S/1.500,00 188.0 PERSONA TRATADA

43964 DIAGNÓSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

REDES DE SALUD/HOSP. 47.0 11.0 12.0 11.0 13.0 S/191.789,00 47.0 PERSONA
DIAGNOSTICADA

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

REDES DE SALUD/HOSP. 6200.0 1550.0 1550.0 1550.0 1550.0 S/1.500,00 6200.0 PERSONA TRATADA

43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

REDES DE SALUD/HOSP. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.500,00 2.0 MUJERES Y NIÑOS
ATENDIDOS DE VIH

43974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

REDES DE SALUD/HOSP. 3.0 0.0 1.0 0.0 2.0 S/25.053,00 3.0
PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO

43982 VACUNACIÓN
ANIMALES DOMÉSTICOS REDES DE SALUD/HOSP. 14000.0 3500.0 3500.0 3500.0 3500.0 S/66.583,00 14000.0 ANIMALES

VACUNADOS

44119 COMUNIDAD CON
FACTORES DE RIESGO
CONTROLADOS

REDES DE SALUD 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/3.580,00 5.0 COMUNIDADES
CONTROLADAS

43984 DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

REDES DE SALUD/HOSP. 618.0 154.0 155.0 154.0 155.0 S/20.000,00 618.0 PERSONAS TRATADAS

43985 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

DIRESA/REDES DE SALUD 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

43989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIÉNICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

REDES DE SALUD/HOSP. 56.0 0.0 0.0 0.0 56.0 S/91.136,00 56.0
NSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

30006 ATENCIÓN
ESTOMATOLÓGICA
PREVENTIVA BÁSICA

REDES DE SALUD/HOSP. 15608.0 3901.0 3903.0 3901.0 3903.0 S/80.821,00 15608.0 PERSONA TRATADA

30007 ATENCIÓN
ESTOMATOLÓGICA
RECUPERATIVA BÁSICA

REDES DE SALUD/HOSP. 6680.0 1670.0 1670.0 1670.0 1670.0 S/147.557,00 6680.0 PERSONA TRATADA

300012 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTE
CON CATARATAS

REDES DE SALUD/HOSP. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/62.200,00 1.0 PERSONA TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

REDES DE SALUD/HOSP. 1638.0 409.0 410.0 409.0 410.0 S/118.464,00 1638.0 PERSONA TRATADA

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERÍA EN LA
PREVENCIÓN DE CÁNCER
DE CÉRVIX

REDES DE SALUD/HOSP. 5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/27.150,00 5000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERÍA DE
CÁNCER DE MAMA

REDES DE SALUD/HOSP. 4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/2.400,00 4000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3044204 POBLACIÓN EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERÍA EN
PREVENCIÓN DE CÁNCER
DE PULMÓN

REDES DE SALUD/HOSP. 1000.0 250.0 250.0 250.0 250.0 S/149.605,00 1000.0 PERSONA INFORMADA

3045112 PERSONA DE 45 A
65 AÑOS CON
ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ALTA

REDES DE SALUD/HOSP. 500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/75.241,00 500.0 PERSONAS CON
ENDOSCOPIA

3000365 ATENCION DE
CANCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

HOSPITAL 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/23.860,00 5.0 PERSONA ATENDIDAS

3000366 ATENCION DE
CANCER DE MAMA Y
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

HOSPITAL 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/0,00 5.0
MUJERES CON
ATENCIÓN DE
CÁNCER DE MAMA

3000370 ATENCION DE
CANCER DE COLON,
RECTO Y ANO QUE
INCLUYE DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

HOSPITAL 10.0 2.0 3.0 2.0 3.0 S/50.772,00 10.0 ATENCIÓN DE
CANCER DE COLON

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

REDES DE SALUD/HOSP. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/35.000,00 2.0 COMUNIDADES CON
PRACTICAS SEGURAS

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

REDES DE SALUD/HOSP. 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/5.000,00 6.0 INFORMES
REALIZADOS

3000564 SERVICIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

REDES DE SALUD/HOSP. 1536.0 384.0 384.0 384.0 384.0 S/90.000,00 1536.0 ATENCIONES
REALIZADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCEESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

REDES DE SALUD/HOSP. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/29.956,00 3.0 ENTIDADES PUBLICAS

3000565 SERVICIOS
ESENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

REDES DE SALUD/HOSP. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/34.532,00 3.0 INSTITUCIONES

3000287 ATENCIN MDICA
DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA

REDES DE SALUD/HOSP. 1260.0 310.0 317.0 313.0 320.0 S/373.707,00 1260.0 ATENCIONES
REALIZADAS

3000288 ATENCIN
QUIRRGICA O EN TRAUMA
DE LA EMERGENCIA O
URGENCIA

REDES DE SALUD/HOSP. 1165.0 289.0 293.0 289.0 294.0 S/10.212,00 1165.0 ATENCIONES
REALIZADAS

43997 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES AFECTADOS
POR METALES PESADOS

REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/14.700,00 1.0 PERSONA TRATADA

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

DIRESA/REDES DE SALUD 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/1.246.768,00 8.0 INFORMES
REALIZADOS

00251 ATENCIÓN BÁSICA
(MEJORA DE LA OFERTA
DE LOS SERVICIOS DE
SALUD)

DIRESA/REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/2.019.986,00 1.0 ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

CONSULTA
AMBULATORIA
MDICA(C.EX.)

HOSPITAL 37000.0 9250.0 9250.0 9250.0 9250.0 S/481.716,00 37000.0 ATENCIONES
REALIZADAS

CIRUGÍA MAYOR Y
MENOR(EXCEPTO
CESÁREAS)

HOSPITAL 1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/446.558,00 1200.0 INTERVENCIONES
REALIZADAS

00269 ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIÓN HOSPITAL 12420.0 3105.0 3105.0 3105.0 3105.0 S/841.811,00 12420.0 DIA-CAMA ATENDIDAS

EXÁMENES DE
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES(ECOGRAFIAS
Y RADIOGRAFIAS)

HOSPITAL 57540.0 14385.0 14385.0 14385.0 14385.0 S/543.763,00 57540.0
EXÁMENES
REALIZADOS

EXMENES DE
LABORATORIO

HOSPITAL 92206.0 23051.0 23052.0 23051.0 23052.0 S/341.571,00 92206.0 EXÁMENES
REALIZADOS

EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS HOSPITAL 120000.0 30000.0 30000.0 30000.0 30000.0 S/718.213,00 120000.0 RECETAS

ENTREGADAS

01113 NUTRICIÓN Y
ALIMENTACIÓN PARA
PACIENTES

HOSPITAL 47500.0 11875.0 11875.0 11875.0 11875.0 S/824.746,00 47500.0 RACIONES
ENTREGADAS

CONSULTA
AMBULATORIA MÉDICA REDES DE SALUD 18800.0 4700.0 4700.0 4700.0 4700.0 S/209.925,00 18800.0 ATENCIONES

REALIZADAS

EXPENDIO DE
ALIMENTOS
(COMEDORES
NACIONALES)

REDES DE SALUD 54000.0 13500.0 13500.0 13500.0 13500.0 S/255.934,00 54000.0 RACIONES
ENTREGADAS

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTIN
ADMINISTRATIVA DIRESA/REDES DE SALUD 60.0 12.0 17.0 12.0 19.0 S/1.957.378,00 60.0 INFORMES

REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

DIRESA/REDES DE SALUD 11.0 1.0 4.0 1.0 5.0 S/135.322,00 11.0 INFORMES
REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESA/REDES DE SALUD 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/509.071,00 52.0 INFORMES
REALIZADOS

01153 PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A
CESANTES Y
JUBILADOS

DIRESA/REDES DE SALUD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.703.614,00 12.0
PLANILLAS
REALIZADAS

1,

FORTALECER LOS
SERVICIOS
HOSPITALARIOS
ESPECIALIZADOS
DE SALUD PARA
GARANTIZAR LA
CALIDAD DE LA
ATENCIÓN Y LA
ACCESIBILIDAD DE
LA POBLACIÓN
USUARIA.

INCREMENTAR LA
OFERTA DE
SERVICIOS DE
SALUD
ESPECIALIZADA,
QUE
CORRESPONDA A
LA DEMANDA DE
LA POBLACIÓN
USUARIA Y A SU
UBICACIÓN
GEOGRÁFICA

60.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1120.0 280.0 280.0 280.0 280.0 S/85.150,00 1120.0 NIÑOS PROTEGIDOS
CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGÚN EDAD

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

340.0 85.0 85.0 85.0 85.0 S/43.912,00 340.0
NIÑOS
CONTROLADOS CON
CRED

33311 ATENCIÓN DE IRA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3500.0 875.0 875.0 875.0 875.0 S/29.913,00 3500.0 CASOS TRATADOS

33312 ATENCIÓN DE EDA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/26.771,00 900.0 CASOS TRATADOS

33313 ATENCIÓN DE IRA
CON COMPLICACIONES

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/409.634,00 800.0 CASOS TRATADOS

33314 ATENCIÓN DE EDA
CON COMPLICACIONES

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

350.0 87.0 88.0 87.0 88.0 S/163.039,00 350.0 CASOS TRATADOS

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ÁCIDO FÓLICO

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/20.149,00 400.0 GESTANTES
SUPLEMENTADAS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

33291 POBLACIÓN
ACCEDE A MÉTODOS DE
PLANIFICACIÓN FAMILIAR

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1920.0 480.0 480.0 480.0 480.0 S/69.982,00 1920.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33292 POBLACIÓN
ACCEDE A LOS SERVICIOS
DE CONSEJERÍA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2800.0 700.0 700.0 700.0 700.0 S/23.696,00 2800.0 ATENCIONES

33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/49.839,00 400.0 GESTANTES
CONTROLADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ESTRATEGICO

33294 ATENCIÓN DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4200.0 1050.0 1050.0 1050.0 1050.0 S/557.787,00 4200.0 GESTANTES
ATENDIDAS

33295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/296.598,00 2500.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRÚRGICO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/865.748,00 1800.0 PARTO COMPLICADO

33297 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRÚRGICO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1694.0 423.0 424.0 423.0 424.0 S/337.476,00 1694.0 CESAREAS

33298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/159.231,00 400.0 ATENCIONES DE
PERPUERIO

33299 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/251.983,00 180.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

33300 ATENCIÓN
OBSTÉTRICA EN LA
UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/350.985,00 120.0 ATENCIONES
OBSTETRAS

33305 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO NORMAL

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

5950.0 1487.0 1488.0 1487.0 1488.0 S/254.741,00 5950.0 ATENCION A RECIEN
NACIDO NORMALES

33306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2580.0 645.0 645.0 645.0 645.0 S/557.903,00 2580.0
ATENCIONES ARECIEN
NACIDOS CON
COMPLICACIONES

33307 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO CON
COMPLICACIONES QUE
REQUIEREN UNIDAD DE
CUIDADOS INTENSIVOS
NEONATALES - UCIN

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

591.0 147.0 148.0 148.0 148.0 S/793.723,00 591.0
ATENCIONES DE
RECIEN NACIDO QUE
REQUIEREN UCIN

30005 ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA ALA PREVENCIÓN
DEL EMBARAZO NO
PLANIFICADO

PROGRAMA MATERNO
NEONATAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/24.918,00 2000.0 ATENCION A
ADOLESCCENTES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/15.696,00 700.0 PERSONAS
TAMIZADOS

43961 POBLACIÓN DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN
PREVENTIVA

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

457.0 114.0 114.0 115.0 114.0 S/3.517,00 457.0 PERSONAS TRATADAS

43964 DIAGNÓSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/79.080,00 2.0 PERSONAS
DIAGNÓSTICADAS

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGO RESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/23.963,00 2.0 PERSONAS TRATADA
DE TUBERCULOSIS

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍAS CLÍNICAS

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

480.0 120.0 120.0 120.0 120.0 S/18.912,00 480.0 PERSONAS TRATADA

43965 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/25.808,00 4.0 PERSONAS ATENDIDA

43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/102.579,00 3.0 PERSONAS ATENDIDA

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

ESTRATEGIA SANITARIA DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/13.680,00 5.0 Nº DE PERSONAS
TRATADA

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
ZOONOSIS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/46.349,00 120.0 PERSONAS TRATADA

3000006 ATENCIÓN
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BÁSICA

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD BUCAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

820.0 205.0 205.0 205.0 205.0 S/14.269,00 820.0 PERSONAS TRATADA

30008 ATENCIÓN
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BÁSICA

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD BUCAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

150.0 37.0 38.0 37.0 38.0 S/56.903,00 150.0 PERSONAS TRATADA

30009 TAMIZAJE Y
DIAGNÓSTICO DE
PACIENTE CON
RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD OCULAR/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/87.312,00 240.0 PERSONAS TAMIZADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS DE
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD MENTAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1869.0 467.0 467.0 467.0 468.0 S/44.539,00 1869.0 PERSONAS TRATADA

30004 MUJER TAMIZADA EN
CÁNCER DE CUELLO
UTERINO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0 S/335.184,00 6000.0 PERSONAS TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERÍA DE
CÁNCER DE MAMA

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/21.312,00 4000.0 Nº DE PERSONAS
INFORMADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3044198 MUJERES DE 40 A
65 AÑOS CON
MAMOGRAFIA BILATERAL

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/34.860,00 900.0 PERSONAS ATENDIDA

3044199 PERSONA CON
CONSEJERÍA EN LA
PREVENCIÓN DE CÁNCER
GÁSTRICO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3000.0 750.0 750.0 750.0 750.0 S/10.160,00 3000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3000424 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

170.0 42.0 42.0 43.0 43.0 S/13.680,00 170.0 PERSONAS ATENDIDA

3000425 MUJERES CON
CITOLOGÍA ANORMAL PARA
TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPÍA O CONO
LEEP

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.500,00 20.0 PERSONAS ATENDIDA

3000365 ATENCIÓN DE
CÁNCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

30.0 7.0 8.0 7.0 8.0 S/5.000,00 30.0 PERSONAS ATENDIDA

3000366 ATENCIÓN DE
CÁNCER DE MAMA Y
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/5.000,00 20.0 PERSONAS ATENDIDA

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCION DE LA
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
EMERGENCIAS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/25.341,00 16.0
INFORMES
REALIZADOS

3000564 SERVICIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/38.594,00 500.0 ATENCIONES
REALIZADAS

30000450 ENTIDADES
PÚBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE
DESASTRES EN SUS
PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARROLLO

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/10.293,00 5.0 INSTRUMENTOS
DESARROLLADOS

30000565 SERVICIOS
ESENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/72.155,00 1.0 INSTITUCIONES
SEGUROS

1,4

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

OE-3 PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES
CON ÉNFASIS EN
LAS PRIORIDADES
REGIONALES

21.0

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA / REDES DE SALUD 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.000,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

43952 FAMILIAS
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS
(TB)

DIRESA / REDES DE SALUD 405.0 50.0 100.0 100.0 155.0 S/1.000,00 405.0 FAMILIAS SALUDABLES

43953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVAN PRÁCTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCIÓN DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA / REDES DE SALUD 47.0 0.0 15.0 15.0 17.0 S/1.000,00 47.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

43954 AGENTES
COMUNITARIOS PROMUEN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS

DIRESA / REDES DE SALUD 30.0 10.0 10.0 10.0 0.0 S/1.000,00 30.0 AGENTES
CAPACITADOS

43957 ADECUADA
BIOSEGURIDADE EN LOS
SERVICIOS DE ATENCIÓN
DE TUBERCULOSIS

DIRESA / REDES DE SALUD 21.0 5.0 5.0 5.0 6.0 S/1.000,00 21.0 ESTABLECIMIENTOS
CON BIOSEGURIDAD

43959 ADULTOS Y
JOVENES RECIBEN
CONSEJERIA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

DIRESA / REDES DE SALUD 4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/139.266,00 4000.0 PERSONAS
TAMIZADAS

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

DIRESA / REDES DE SALUD 5098.0 1274.0 1274.0 1275.0 1275.0 S/201.202,00 5098.0 PERSONA ATENDIDA
EN TUBERCULOSIS

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
DE TUBERCULOSIS
(GENERAL, NDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIRESA / REDES DE SALUD 104.0 25.0 25.0 27.0 27.0 S/1.000,00 104.0 PERSONAS TRATADAS

43964 DIAGNÓSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

DIRESA / REDES DE SALUD 26.0 6.0 6.0 7.0 7.0 S/119.783,00 26.0 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1, 2, NO
MULTIDROGO RESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

DIRESA / REDES DE SALUD 27.0 6.0 6.0 7.0 8.0 S/29.738,00 27.0 PERSONA TRATADA
DE TUBERCULOSIS

43968 POBLACION CON
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGUN GUIA CLINICA

DIRESA / REDES DE SALUD 6500.0 1625.0 1625.0 1625.0 1625.0 S/30.731,00 6500.0 PERSONAS TRATADAS

43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

DIRESA / REDES DE SALUD 30.0 7.0 7.0 8.0 8.0 S/1.000,00 30.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA CON
VIH

43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

DIRESA / REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0
MUJERES Y NIÑOS
ATENDIDOS CON VIH

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

43971 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS A
SÍFILES, SUS CONTACTOS
Y RECIEN NACIDOS
EXPUESTOS RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

DIRESA / REDES DE SALUD 15.0 3.0 3.0 4.0 5.0 S/1.000,00 15.0 GESTANTE ATENDIDA
A SIFILIS

43978 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

DIRESA / REDES DE SALUD 71.0 0.0 15.0 25.0 31.0 S/1.000,00 71.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

43982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS DIRESA / REDES DE SALUD 18000.0 0.0 0.0 0.0 18000.0 S/8.000,00 18000.0 ANIMAL VACUNADO

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

DIRESA / REDES DE SALUD 378.0 88.0 92.0 98.0 100.0 S/32.000,00 378.0 PERSONAS TRATADAS

43987 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD DE
LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS)

DIRESA / REDES DE SALUD 10000.0 2500.0 2500.0 2500.0 2500.0 S/1.000,00 10000.0 PERSONAS
INFORMADAS

30006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

DIRESA / REDES DE SALUD 7500.0 1875.0 1875.0 1875.0 1875.0 S/308.703,00 7500.0 PERSONAS TRATADAS

30007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

DIRESA / REDES DE SALUD 900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/12.426,00 900.0 PERSONAS TRATADAS

30008 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

DIRESA / REDES DE SALUD 100.0 6.0 6.0 6.0 82.0 S/1.000,00 100.0 PERSONAS TRATADAS

30011 TAMIZAJE Y
DIAGNÓSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

DIRESA / REDES DE SALUD 1328.0 300.0 300.0 300.0 428.0 S/49.338,00 1328.0 PERSONAS
TRATADAD

30015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

DIRESA / REDES DE SALUD 4274.0 1068.0 1068.0 1069.0 1069.0 S/53.368,00 4274.0 PERSONAS TRATADA

30016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

DIRESA / REDES DE SALUD 1066.0 261.0 262.0 269.0 274.0 S/56.211,00 1066.0 PERSONAS TRATADAS

30017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

DIRESA / REDES DE SALUD 310.0 72.0 72.0 83.0 83.0 S/2.000,00 310.0 PERSONAS TRATADAS

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRANSTORNOS DE SALUD
MENTAL

DIRESA / REDES DE SALUD 469.0 116.0 116.0 118.0 119.0 S/140.032,00 469.0 PERSONAS TRATADAS

43997 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES AFECTADOS
POR METALES PESADOS

DIRESA / REDES DE SALUD 804.0 201.0 201.0 201.0 201.0 S/121.226,00 804.0 PERSONAS TRATADAS

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE CERVIX

DIRESA / REDES DE SALUD 4400.0 1100.0 1100.0 1100.0 1100.0 S/5.873,00 4400.0 PERSONAS
INFORMADAS

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

DIRESA / REDES DE SALUD 4400.0 1100.0 1100.0 1100.0 1100.0 S/58.552,00 4400.0 PERSONAS
TAMIZADAS

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERA EN
CANCER DE MAMA

DIRESA / REDES DE SALUD 4400.0 1100.0 1100.0 1100.0 1100.0 S/5.802,00 4400.0 PERSONAS
INFORMADAS

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIAS DE
PELIGROS NATURALES

DIRESA / REDES DE SALUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/17.154,00 2.0 COMUNIDADES CON
PRACTICAS SEGURAS

3000564 SERVICIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCION FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA / REDES DE SALUD 500.0 375.0 41.0 42.0 42.0 S/90.343,00 500.0 ATENCIONES
REALIZADAS

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA / REDES DE SALUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/22.298,00 1.0
INSTITUCIONES CON
SERVICIOS DE
RIESGO

3000284 ATENCION
PREHOSPITALARIA MOVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO
"SVA"

DIRESA / REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.000,00 1.0
PERSONAS
ATENDIDAS

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA/REDES DE SALUD 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.000,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

30013 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

DIRESA/REDES DE SALUD 6392.0 320.0 2015.0 2025.0 2032.0 S/2.000,00 6392.0 PERSONAS TRATADA

3000 628 POBLACION CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA/REDES DE SALUD 16.0 1.0 5.0 5.0 5.0 S/24.014,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTION
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCESOS DE
PLANIFICACION Y
ADMINISTRACION PARA EL
DESARROLLO

DIRESA/REDES DE SALUD 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/17.723,00 3.0 ENTIDADES PÚBLICAS

3000286 TRNSPORTE
ASISTIDO (NO
EMERGENCIA) DE
PACIENTES CRÍTICOS

DIRESA / REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.000,00 1.0 PERSONAS
ATENDIDAS

3000287 ATENCIÓN MÉDICA
DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA

DIRESA / REDES DE SALUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 ATENCIONES
REALIZADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

8 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

0.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA DIRESA/HOSPITAL REGIONAL 270.0 67.0 67.0 68.0 68.0 S/36.290,00 270.0 NIÑO PROTEGIDO

CON VACUNA

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0 CASO TRATADO

33306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NÁCIDO CON
COMPLICACIONES

DIRESA/HOSP.DAC 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0
ATENCIION DEL
RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/0,00 5.0 AGENTE CAPACITADO

43958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

1500.0 375.0 375.0 375.0 375.0 S/60.034,00 1500.0 PERSONA INFORMADA

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/54.821,00 1800.0 PERSONA TAMIZADA

43961 POBLACIN DE ALTO
RIESGO RECIBE
INFORMACIN Y ATENCIN
PREVENTIVA

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

645.0 162.0 162.0 162.0 159.0 S/0,00 645.0 PERSONA TRATADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/196.211,00 15.0 PERSONA TRATADA
CON TUBERCULOSIS

43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

380.0 95.0 95.0 95.0 95.0 S/94.484,00 380.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA CON
VIH

43974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

PROGRAMA ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (VIH , SIDA Y
TBC ) / DIRESA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/52.989,00 4.0
PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (
METAXENICAS, ZOONOSIS ) /
DIRESA

70.0 19.0 17.0 17.0 17.0 S/77.000,00 70.0 PERSONA TRATADA

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES
TRANSMISIBLES (
METAXENICAS, ZOONOSIS ) /
DIRESA

740.0 185.0 185.0 185.0 185.0 S/82.215,00 740.0 PERSONA TRATADA

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/26.600,00 400.0 PERSONA TRATADA

30007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

90.0 23.0 23.0 23.0 21.0 S/0,00 90.0 PERSONA TRATADA

30008 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0 PERSONA TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/24.200,00 400.0 PERSONA TRATADA

3000012 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTE
CON CATARATAS

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/0,00 120.0 PERSONA TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

490.0 122.0 122.0 122.0 124.0 S/0,00 490.0 PERSONA TRATADA

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/24.204,00 84.0 PERSONA TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

PROGRAMA DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SM , SB , SO
,MP, H. Y DIABETES M.)

9250.0 2312.0 2312.0 2312.0 2314.0 S/94.541,00 9250.0 PERSONA TRATADA

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER /
DIRESA

5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/84.021,00 5000.0 MUJER TAMIZADA

3044198 MUJERES DE 40 A
65 AÑOS CON
MAMOGRAFIA BILATERAL

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER
/DIRESA

350.0 87.0 87.0 87.0 89.0 S/52.988,00 350.0 MUJERES CON
MAMOGRAFIA

3045112 PERSONA DE 45 A
65 AÑOS CON
ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ALTA

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /DIRESA 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/83.390,00 200.0 PERSONA CON

ENDOSCOPIA

3000363 PERSONAS CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE COLON Y RECTO,
HIGADO, LEUCEMIA,
LINFOMA, PIEL Y OTROS

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /DIRESA 700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/0,00 700.0 PERSONAS ATENDIDA

3000365 ATENCION DE
CANCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /DIRESA 64.0 16.0 16.0 16.0 16.0 S/47.090,00 64.0 PERSONA ATENDIDA

3000366 ATENCION DE
CANCER DE MAMA Y
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /DIRESA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0

MUJERES CON
ATENCION DE
CANCER

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

9 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000369 ATENCION DE
CANCER DE PULMON QUE
INCLUYE DIAGNOSTICO,
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /DIRESA

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/0,00 32.0 ATENCION DE
CANCER DE PULMON

3000370 ATENCION DE
CANCER DE COLON,
RECTO Y ANO QUE
INCLUYE DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER /
DIRESA

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/0,00 32.0 ATENCION DE
CANCER DE COLON

3000371 ATENCION
INTEGRAL DEL CANCER
DE HIGADO QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE
Y TRATAMIENTO

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

26.0 6.0 6.0 6.0 8.0 S/0,00 26.0 ATENCION DE
CANCER AL HIGADO

3000372 DETERMINACION
DEL DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
LEUCEMIA

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/0,00 20.0 DETERMINACION DEL
DIAGNOSTICO

3000374 DIAGNOSTICO Y
ESTADIAJE CLINICO Y
TRATAMIENTO DE CANCER
DE PIEL NO MELANOMA

PROGRAMA DE PREVENCION Y
CONTROL DE CANCER /
DIRESA

22.0 5.0 5.0 5.0 7.0 S/0,00 22.0 ATENCION EN
DIAGNOSTICO

0055927 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTES
CON CATARATAS

PROGRAMA ENF.NO
TRANSMISIBLES/DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0 ATENCION Y

TRATAMIENTO

BRINDAR TRATAMIENTO A
PERSONAS CON
DIAGNOSTICO DE
HIPERTENSION ARTERIAL

DIRESA / HOSPITA RDCQ" DAC" 380.0 95.0 95.0 95.0 95.0 S/28.251,00 380.0 TRATAMIENTO A
PERSONAS

43960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

HDAC - DIRESA 20.0 0.0 10.0 5.0 5.0 S/0,00

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

HDAC / DIRESA 720.0 0.0 240.0 240.0 240.0 S/0,00

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

SERVICIOS GENERALES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/583.705,00 4.0 MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA

MEJORA Y
EQUIPAMIENTO DE LOS
EE-SS- ESPECIALIZADO

HOSPITAL RDCQ"DAC" 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/345.204,00 1.0 MEJORA Y
EQUIPAMIENTO

ATENCION INTEGRAL
AMBULATORIA
(HOSPITAL)

OFICINA E ESTADISTICA 84000.0 21000.0 21000.0 21000.0 21000.0 S/2.007.520,00 84000.0 ATENCION INTEGRAL

ATENCION DE
EMERGENCIAS OFICINA DE ESTADISTICA 19040.0 4760.0 4760.0 4760.0 4760.0 S/872.738,00 19040.0 ATENCION DE

EMERGENCIAS

CIRUGIA MAYOR Y
MENOR DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/499.888,00 2920.0 CIRUGIA MAYOR Y

MENOR

00269 ATENCION EN
HOSPITALIZACION OFICINA DE ESTADISTICA / 76285.0 19071.0 19071.0 19071.0 19072.0 S/4.726.585,00 76285.0 ATENCION RECIBIDA

ATENCION DE
CUIDADES CRITICOS (
UCI )

DEPARTAMENTO DE
EMERGENCIA Y CUIDADOS
CRITICOS

2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/420.460,00 2920.0 ATENCIONES

SESIONES DE
REHABILITACIÓN

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
FISICA Y REHABILITACION

4800.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 S/83.817,00 4800.0 SESIONES DE
REHABILITACION

EXÁMENES DE
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES(ECOGRAFIAS
Y RADIOGRAFIAS)

DEPARTAMENTO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES 18000.0 4500.0 4500.0 4500.0 4500.0 S/441.649,00 18000.0 EXAMENES DE

DIAGNOSTICO

EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS DEPARTAMENTO DE FARMACIA 200000.0 50000.0 50000.0 50000.0 50000.0 S/96.961,00 200000.0 EXPENDIO DE

MEDICAMENTOS

01113 NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

DEPARTAMENTO DE NUTRICION 46000.0 11500.0 11500.0 11500.0 11500.0 S/517.530,00 46000.0
NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

3000286 TRANSPORTE
ASISTIDO ( NO
EMERGENCIAS ) DE
PACIENTES CRITICOS

SERVICIOS GENERALES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0 TRANSPORTE
ASISTIDO

5002820 TRATAMIENTO
DE TRAUMATISMOS
MULTIPLES SEVEROS

EMERGENCIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/0,00 4.0
TRATAMIENTO DE
TRAUMATISMOS
MULTIPLES SEVEROS

5000500 ATENCION
BASICA DE SALUD DPTO.MEDICINA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/53.597,00 4.0 ATENCION BASICA DE

SALUD

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA OFICINA DE ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.747.983,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

OFICINA DE PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/170.484,00 9.0 INFORMES
REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/124.931,00 52.0 INFORMES
REALIZADOS

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACIÓN PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA.

SEGURIDAD
ALIMENTARIA, CON
ÉNFASIS EN LA
NUTRICIÓN
ADECUADA DE
LOS INFANTES Y
LAS MADRES
GESTANTES

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

44276 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

DIRESA / RSVM 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/726.580,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

DIRESA / RSVM 30.0 0.0 0.0 0.0 30.0 S/691.968,00 30.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACIÓN
Y PROTECCIÓN DEL
MENOR DE 36 MESES

DIRESA / RSVM 17277.0 4318.0 4319.0 4320.0 4320.0 S/1.090,00 17277.0 FAMILAS SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA DIRESA / RSVM 35622.0 8902.0 8906.0 8907.0 8907.0 S/1.582.128,00 35622.0 NIÑOS PROTEGIDO

CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGÚN EDAD DIRESA / RSVM 14259.0 3564.0 3565.0 3565.0 3565.0 S/1.790.497,00 14259.0

NIÑOS
CONTROLADOS CON
CRED

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

10 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

DIRESA/RSVM 39241.0 9809.0 9810.0 9811.0 9811.0 S/642.046,00 39241.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA / RSVM 104.0 26.0 26.0 26.0 26.0 S/4.300,00 104.0 REPORTES TECNICO
ELABORADO

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA / RSVM 150.0 37.0 37.0 38.0 38.0 S/669.786,00 150.0
CENTRO POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

33311 ATENCION IRA DIRESA / RSVM 28121.0 7030.0 7030.0 7030.0 7031.0 S/507.843,00 28121.0 CASOS TRATADOS

33312 ATENCIÓN EDA DIRESA / RSVM 6637.0 1658.0 1658.0 1660.0 1661.0 S/603.747,00 6637.0 CASOS TRATADOS

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES DIRESA / RSVM 339.0 83.0 85.0 85.0 86.0 S/813.366,00 339.0 CASOS TRATADOS

33314 ATENCIÓN EDA CON
COMPLICACIONES DIRESA / RSVM 266.0 65.0 67.0 67.0 67.0 S/785.971,00 266.0 CASOS TRATADOS

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ÁCIDO FÓLICO

DIRESA / RSVM 6033.0 1508.0 1508.0 1508.0 1509.0 S/18.889,00 6033.0 GESTANTE CON
SUPLEMENTO

33414 ATENCION DE NIÑOS
Y NIÑAS CON PARASITOSIS
INTESTINAL

DIRESA / RSVM 5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/566.099,00 5000.0 CASOS TRATADOS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL.

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/150.538,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

33291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA / RSVM 19620.0 4903.0 4904.0 4905.0 4908.0 S/199.278,00 19620.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33292 POBLACIÓN
ACCEDE A SERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA / RSVM 25640.0 6410.0 6410.0 6410.0 6410.0 S/22.729,00 25640.0 ATENCIONES

33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA DIRESA / RSVM 6033.0 1508.0 1508.0 1508.0 1509.0 S/470.791,00 6033.0 GESTANTES

CONTROLADAS

33294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

GRJ / RSVM 4442.0 1108.0 1111.0 1111.0 1112.0 S/487.741,00 4442.0 GESTANTE ATENDIDA

33295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL

DIRESA / RSVM 2350.0 587.0 587.0 588.0 588.0 S/565.827,00 2350.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRURGICO

DIRESA / RSVM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/464.278,00 12.0 PARTO COMPLICADO

33298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO DIRESA / RSVM 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/400.447,00 4500.0 ATENCIONES DE

PUERPERIO

33304 ACCESO AL SISTEMA
DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

DIRESA / RSVM 2600.0 649.0 649.0 651.0 651.0 S/205.624,00 2600.0 GESTANTES Y/O
NEONATO REFERIDO

33305 ATENCIÓN DEL
RECIEN NÁCIDO NORMAL DIRESA / RSVM 2350.0 587.0 587.0 588.0 588.0 S/193.615,00 2350.0 ATENCION A RECIEN

NACIDO NORMALES

30005 ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION DEL
EMBARAZO NO
PLANIFICADO

DIRESA / RSVM 5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/1.800,00 5000.0 ATENCION A
ADOLESCENTES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/21.852,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS
(TB)

DIRESA / RSVM 2755.0 688.0 689.0 689.0 689.0 S/1.850,00 2755.0 FAMILAS SALUDABLES

43953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA / RSVM 55.0 13.0 14.0 14.0 14.0 S/1.670,00 55.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

43957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

DIRESA / RSVM 21.0 5.0 5.0 5.0 6.0 S/164.358,00 21.0 ESTABLECIMIENTO
CON BIOSEGURIDAD

43958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA / RSVM 16800.0 4200.0 4200.0 4200.0 4200.0 S/21.852,00 16800.0 PERSONAS
INFORMADAS

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

DIRESA / RSVM 8000.0 2000.0 2000.0 2000.0 2000.0 S/268.852,00 8000.0 PERSONA TAMIZADA

43960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA / RSVM 2425.0 606.0 606.0 606.0 607.0 S/21.689,00 2425.0 ADOLESCENTE
INFORMADA

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

DIRESA / JUNIN 15762.0 3940.0 3940.0 3941.0 3941.0 S/369.675,00 15762.0 PERSONA ATENDIDA
DE TUBERCULOSIS

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIRESA JUNIN 581.0 145.0 145.0 145.0 146.0 S/24.642,00 581.0 PERSONA TRATADA

43964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

DIRESA / RSVM 180.0 44.0 45.0 45.0 46.0 S/49.943,00 180.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

DIRESA / RSVM 180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/19.809,00 180.0 Nº DE PERSONA
TRATADA

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO

DIRESA / RSVM 18662.0 4665.0 4665.0 4666.0 4666.0 S/21.852,00 18662.0 PERSONA TRATADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

11 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.800,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

43981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS DE
ALTO Y MUY ALTO RIESGO
DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

DIRESA / RSVM 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/20.400,00 40.0 VIVIENDAS
PROTEGIDAS

43982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS DIRESA / RSVM 96633.0 24158.0 24158.0 24158.0 24159.0 S/340.144,00 96633.0 ANIMALES

VACUNADOS

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

DIRESA / RSVM 23.0 5.0 6.0 6.0 6.0 S/457.839,00 23.0 PERSONAS TRATADAS

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

DIRESA / RSVM 3492.0 872.0 873.0 873.0 874.0 S/326.062,00 3492.0 PERSONAS TRATADAS

43989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

DIRESA / RSVM 62.0 15.0 15.0 16.0 16.0 S/1.623,00 62.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

DIRESA / RSVM 10500.0 2625.0 2625.0 2625.0 2625.0 S/671.468,00 10500.0 PERSONA TRATADA

30007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

DIRESA / RSVM 2040.0 510.0 510.0 510.0 510.0 S/1.020,00 2040.0 PERSONA TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

DIRESA / RSVM 794.0 198.0 198.0 199.0 199.0 S/20.200,00 794.0 PERSONA TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

DIRESA / RSVM 2655.0 661.0 663.0 665.0 666.0 S/76.258,00 2655.0 PERSONA TRATADA

3000016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

DIRESA / RSVM 2179.0 543.0 544.0 545.0 547.0 S/1.060,00 2179.0 PERSONA TRATADA

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

DIRESA / RSVM 355.0 88.0 88.0 88.0 91.0 S/1.408,00 355.0 PERSONA TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

DIRESA / RSVM 2492.0 621.0 622.0 624.0 625.0 S/42.200,00 2492.0 PERSONA TRATADA

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CÁNCER

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.091,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA / RSVM 30000.0 6000.0 8000.0 6000.0 10000.0 S/12.965,00 30000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3000360 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN LA
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER DE CUELLO
UTERINO, MAMA,
ESTOMAGO, PRÓSTATA,
PULMÓN Y OTROS

DIRESA / RSVM 62.0 0.0 0.0 0.0 62.0 S/1.950,00 62.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE CERVIX

DIRESA / RSVM 10000.0 1500.0 2500.0 3500.0 2500.0 S/177.081,00 10000.0 PERSONAS
INFORMADAS

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

DIRESA / RSVM 8000.0 2000.0 2000.0 2000.0 2000.0 S/276.273,00 8000.0 PERSONAS
TAMIZADAS

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA DE
CANCER DE MAMA

DIRESA / RSVM 10000.0 2500.0 2500.0 2500.0 2500.0 S/111.750,00 10000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
GASTRICO

DIRESA / RSVM 4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/8.550,00 4000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE PROSTATA

DIRESA / RSVM 1100.0 100.0 250.0 250.0 500.0 S/83.705,00 1100.0 PERSONA
INFORMADAS

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

DIRESA / RSVM 1800.0 100.0 500.0 600.0 600.0 S/7.012,00 1800.0 PERSONA INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

DIRESA / RSVM 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/16.172,00 2000.0 PERSONA INFORMADA

3000424 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

DIRESA / RSVM 550.0 150.0 150.0 150.0 100.0 S/61.945,00 550.0 MUJERES CON
CITOLOGIA

3000425 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL PARA
TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP

DIRESA / RSVM 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/9.315,00 200.0 MUJERES CON
CITOLOGIA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

12 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

DIRESA / RSVM 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/20.584,00 2.0
COMUNIDADES CON
PRACTICAS SEGURAS

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA / RSVM 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/109.212,00 2500.0 PERSONAS
ATENDIDAS

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCEESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/20.467,00 4.0
Nº DE ENTIDADES
PUBLICAS

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA / RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/26.759,00 4.0 Nº DE INSTITUCIONES

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA / RSVM 9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/28.818,00 9.0 INFORMES
REALIZADOS

3000283 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BÁSICO
"SVB"

DIRESA / RSVM 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.900,00 3.0 PERSONAS
ATENDIDAS

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

DIRESA / RSVM 8.0 2.0 3.0 2.0 1.0 S/1.689.949,00 8.0
INFORMES
REALIZADOS

00251 ATENCION BASICA
(MEJORA DE LA OFERTA
DE LOS SERVICIOS DE
SALUD)

DIRESA / RSVM 5.0 1.0 3.0 1.0 0.0 S/1.470.588,00 5.0 MEJORAS DE EE.SS.

00299 BRINDAR
ATENCION BASICA DE
SALUD (CLAS)

DIRESA / RSVM 150000.0 0.0 0.0 0.0 150000.0 S/1.180.922,00 150000.0 ATENCIONES
REALIZADAS

00272 ATENCION
INTEGRAL A LA
COMUNIDAD (C.S Y P.S)

DIRESA / RSVM 681950.0 170487.0 170487.0 170488.0 170488.0 S/7.073.278,00 681950.0 ATENCIONES

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA

DIRESA / RSVM 47.0 11.0 12.0 12.0 12.0 S/2.606.558,00 47.0 INFORMES
REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

DIRESA / RSVM 13.0 1.0 3.0 4.0 5.0 S/229.653,00 13.0 INFORMES
REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESA / RSVM 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/407.633,00 52.0 INFORMES
REALIZADOS

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

0044276 44276
MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

RED SATIPO Y MICROREDES 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/6.000,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

0033248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

RED SATIPO Y MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/8.000,00 5.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

0033249 COMUNIDADES
SALUDABLES PROMUEVEN
EL CUIDADO INFANTIL Y
ADECUADA ALIMENTACIÓN

RED SATIPO Y MICROREDES 188.0 0.0 188.0 0.0 0.0 S/13.000,00 188.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

0033251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACIÓN
Y PROTECCIÓN DEL
MENOR DE 36 MESES

RED SATIPO Y MICROREDES 9320.0 1195.0 2708.0 2708.0 2709.0 S/6.000,00 9320.0 FAMILIAS SALUDABLES

0033254 NIÑOS CON
VACUNA COMPLETA RED SATIPO Y MICROREDES 16667.0 4164.0 4164.0 4169.0 4170.0 S/1.210.253,00 16667.0 NIÑOS PROTEGIDOS

CON VACUNA

0033255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGÚN EDAD RED SATIPO Y MICROREDES 11983.0 2994.0 2996.0 2996.0 2997.0 S/2.102.072,00 11983.0

NIÑOS
CONTROLADOS CON
CRED

0033256 33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

RED SATIPO Y MICROREDES 23966.0 5990.0 5992.0 5992.0 5992.0 S/85.265,00 23966.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

0033260 33260 VIGILANCIA
DE LA CALIDAD DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

RED SATIPO Y MICROREDES 58.0 13.0 15.0 15.0 15.0 S/169.006,00 58.0
CENTROS POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

0033308 33308
DESINFECCIÓN Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

RED SATIPO Y MICROREDES 58.0 13.0 15.0 15.0 15.0 S/52.103,00 58.0
CENTROS POBLADOS
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

0033311 33311 ATENCIÓN
IRA RED SATIPO Y MICROREDES 21582.0 5394.0 5395.0 5396.0 5397.0 S/102.386,00 21582.0 CASOS TRATADOS

0033312 33312 ATENCIÓN
EDA RED SATIPO Y MICROREDES 7124.0 1780.0 1780.0 1782.0 1782.0 S/29.789,00 7124.0 CASOS TRATADOS

0033313 33313 ATENCIÓN
IRA CON
COMPLICACIONES

RED SATIPO Y MICROREDES 621.0 154.0 154.0 156.0 157.0 S/436.698,00 621.0 CASOS TRATADOS

0033314 33314 ATENCIÓN
EDA CON
COMPLICACIONES

RED SATIPO Y MICROREDES 77.0 18.0 19.0 20.0 20.0 S/6.340,00 77.0 CASOS TRATADOS

0033317 33317 GESTANTE
CON SUPLEMENTO DE
HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO

RED SATIPO Y MICROREDES 4183.0 1045.0 1046.0 1046.0 1046.0 S/40.786,00 4183.0 GESTANTES CON
SUPLEMENTO

3033250 - 5000013 - 0033250
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO

RED SATIPO Y MICROREDES 38.0 0.0 0.0 0.0 38.0 S/137.472,00 38.0 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

13 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

0.0

0.0

5004427 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS 0033258
CONTROL DE CALIDAD
NUTRICIONAL DE LOS
ALIMENTOS

RED SATIPO Y MICROREDES 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/16.768,00 2.0 REPORTE TÉCNICO /
INSPECCIONES

3033414 - 0033414 - 5000035
ATENCION DE NIÑOS Y
NIÑAS CON PARASITOSIS
INTESTINAL

RED SATIPO Y MICROREDES 4995.0 0.0 1665.0 1665.0 1665.0 S/22.735,00 4995.0 CASOS TRATADOS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

0044277 44277
MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL.

RED SATIPO Y MICROREDES 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/6.000,00 20.0 INFORMES
REALIZADOS

0033288 33288 MUNICIPIOS
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

RED SATIPO Y MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/3.500,00 5.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

0033289 33289
COMUNIDADES
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

RED SATIPO Y MICROREDES 32.0 0.0 0.0 0.0 32.0 S/5.000,00 32.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

0033290 33290
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

RED SATIPO Y MICROREDES 38.0 0.0 0.0 0.0 38.0 S/20.480,00 38.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

0033291 33291 POBLACIÓN
ACCEDE A MÉTODOS DE
PLANIFICACIÓN FAMILIAR

RED SATIPO Y MICROREDES 15149.0 2877.0 4087.0 4092.0 4093.0 S/612.018,00 15149.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

0033172 33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA

RED SATIPO Y MICROREDES 4183.0 800.0 1127.0 1128.0 1128.0 S/1.052.140,00 4183.0 GESTANTES
CONTROLADAS

0033294 33294 ATENCIÓN
DE LA GESTANTE CON
COMPLICACIONES

RED SATIPO Y MICROREDES 1469.0 363.0 369.0 367.0 370.0 S/636.758,00 1469.0 GESTANTES
ATENDIDAS

0033295 33295 ATENCIÓN
DEL PARTO NORMAL RED SATIPO Y MICROREDES 3938.0 850.0 1029.0 1029.0 1030.0 S/935.457,00 3938.0 PARTO NORMAL

0033296 33296 ATENCIÓN
DEL PARTO COMPLICADO
NO QUIRÚRGICO

RED SATIPO Y MICROREDES 277.0 68.0 70.0 69.0 70.0 S/173.022,00 277.0 PARTO COMPLICADO

0033297 33297 ATENCIÓN
DEL PARTO COMPLICADO
QUIRÚRGICO

RED SATIPO Y MICROREDES 581.0 145.0 145.0 145.0 146.0 S/383.214,00 581.0 CESÁREAS

0033298 33298 ATENCIÓN
DEL PUERPERIO RED SATIPO Y MICROREDES 3938.0 701.0 1079.0 1079.0 1079.0 S/580.814,00 3938.0 ATENCIONES DE

PUERPERIO

0033299 33299 ATENCIÓN
DEL PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

RED SATIPO Y MICROREDES 15.0 3.0 4.0 3.0 5.0 S/222.720,00 15.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

0033304 33304 ACCESO AL
SISTEMA DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

RED SATIPO Y MICROREDES 2733.0 533.0 733.0 733.0 734.0 S/80.150,00 2733.0 GESTANTES Y/O
NEONATO REFERIDO

0033305 33305 ATENCIÓN
DEL RECIÉN NACIDO
NORMAL

RED SATIPO Y MICROREDES 3937.0 984.0 984.0 984.0 985.0 S/43.013,00 3937.0 ATENCION A RECIÉN
NACIDO NORMAL

0033306 33306 ATENCIÓN
DEL RECIÉN NACIDO CON
COMPLICACIONES

RED SATIPO Y MICROREDES 533.0 133.0 133.0 133.0 134.0 S/257.713,00 533.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDOS
CON
COMPLICACIONES

0053220 30005 - 0053220
ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION DEL
EMBARAZO NO
PLANIFICADO 431
ADOLESCENTE ATENDIDA /
006 ATENCIÓN

RED SATIPO Y MICROREDES 2985.0 500.0 828.0 828.0 829.0 S/23.500,00 2985.0 ATENCIONES A
ADOLESCENTES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LOS
DAÑOS Y RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

0043950 43950
MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.500,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

0043952 43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS
(TB)

RED SATIPO Y MICROREDES 762.0 762.0 0.0 0.0 0.0 S/72.280,00 762.0 FAMILIAS SALUDABLES

0043953 43953
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCIÓN DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 38.0 0.0 0.0 0.0 38.0 S/7.000,00 38.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

0043954 43954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCIÓN DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 52.0 52.0 0.0 0.0 0.0 S/4.000,00 52.0 AGENTES
CAPACITADOS

0043956 43956 HOGARES
DE PERSONAS
AFECTADAS DE TBMDR
CON VIVIENDAS
MEJORADAS

RED SATIPO Y MICROREDES 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.500,00 2.0 VIVIENDAS
MEJORADAS

0043957 43957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCIÓN
DE TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 97.0 24.0 24.0 24.0 25.0 S/8.000,00 97.0 ESTABLECIMIENTOS
CON BIOSEGURIDAD

0043958 43958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA 259 PERSONA
INFORMADA

RED SATIPO Y MICROREDES 31776.0 4500.0 4500.0 10000.0 12776.0 S/3.572,00 31776.0 PERSONAS
INFORMADAS

0043959 43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISIÖN SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

RED SATIPO Y MICROREDES 9300.0 2325.0 2325.0 2325.0 2325.0 S/234.326,00 9300.0
PERSONAS
TAMIZADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

14 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

43960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

RED SATIPO Y MICROREDES 986.0 40.0 200.0 246.0 500.0 S/31.000,00 986.0 ADOLESCENTE
INFORMADAS

0043961 43961 POBLACIÓN
DE ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN
PREVENTIVA

RED SATIPO Y MICROREDES 7344.0 1054.0 1623.0 2253.0 2414.0 S/4.500,00 7344.0 PERSONAS TRATADAS

0043962 43962 DESPISTAJE
DE TUBERCULOSIS EN
SINTOMÄTICOS
RESPIRATORIOS

RED SATIPO Y MICROREDES 17425.0 4356.0 4355.0 4357.0 4357.0 S/570.001,00 17425.0
PERSONAS
ATENDIDAS DE
TUBERCULOSIS

0043963 43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

RED SATIPO Y MICROREDES 764.0 191.0 191.0 191.0 191.0 S/8.910,00 764.0 PERSONAS TRATADAS

0043964 43964
DIAGNOSTICO DE CASOS
DE TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 226.0 56.0 57.0 56.0 57.0 S/133.760,00 226.0 PERSONAS
DIAGNÓSTICADAS

0043965 43965 PERSONA
QUE ACCEDE AL EE SS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

RED SATIPO Y MICROREDES 226.0 56.0 56.0 57.0 57.0 S/2.000,00 226.0 PERSONAS TRATADAS
DE TUBERCULOSIS

0043966 43966
TRATAMIENTO DE
PERSONAS PPL

RED SATIPO Y MICROREDES 6.0 0.0 3.0 0.0 3.0 S/2.500,00 6.0 PERSONAS TRATADAS
DE PPL

0043968 43968 POBLACIÓN
CON INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 15106.0 3776.0 3776.0 3777.0 3777.0 S/3.748,00 15106.0 PERSONAS TRATADAS

0043969 43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

RED SATIPO Y MICROREDES 33.0 8.0 8.0 8.0 9.0 S/270.463,00 33.0
PERSONAS
DIAGNOSTICADA CON
VIH

0043970 43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

RED SATIPO Y MICROREDES 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/5.000,00 2.0
MUJERES Y NIÑOS
ATENDIDOS DE VIH

0043971 43971 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS A
SÍFILIS, SUS CONTACTOS Y
RECIËN NACIDOS
EXPUESTOS RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

RED SATIPO Y MICROREDES 28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/5.000,00 28.0 GESTANTES
ATENDIDAS A SIFILIS

0043972 43972 PERSONA
QUE ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE
(XDR)

RED SATIPO Y MICROREDES 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/4.000,00 1.0
PERSONAS TRATADAS
DE TUBERCULOSIS

0043973 43973 DESPISTAJE
Y DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA
PACIENTE CON
COMORBILIDAD

RED SATIPO Y MICROREDES 226.0 56.0 56.0 57.0 57.0 S/33.060,00 226.0 PERSONAS
DIAGNOSTICADA

0043974 43974 PERSONA
CON COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO
PARA TUBERCULOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 6.0 1.0 1.0 1.0 3.0 S/5.000,00 6.0
PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO

0043975 43975
MONITOREO,
SUPERVISIÖN,
EVALUACIÖN Y CONTROL
EN METAXÉNICAS Y
ZOONOSIS

RED SATIPO Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

0043977 43977 FAMILIA CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONÓTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 10802.0 0.0 5400.0 5402.0 0.0 S/10.500,00 10802.0 FAMILIAS SALUDABLES

0043978 43978
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCIÓN DE
ENFERMEDADES
METAXÉNICAS Y
ZOONÓTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 38.0 0.0 0.0 0.0 38.0 S/3.500,00 38.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

0043979 43979 MUNICIPIOS
QUE PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCIÓN DE
ENFERMEDADES
METAXÉNICAS Y
ZOONÓTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/15.500,00 5.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN
PRACTICAS
SALUDABLES

0043980 43980
POBLADORES DE ÁREAS
CON RIESGO DE
TRANSMISIÓN INFORMADA
CONOCE LOS
MECANISMOS DE
TRANSMISIÓN DE
ENFERMEDADES
METAXÉNICAS Y
ZOONÓTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 53550.0 21420.0 5355.0 5355.0 21420.0 S/5.466,00 53550.0 PERSONAS
CAPACITADAS

0043981 43981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS ÁREAS DE
ALTO Y MUY ALTO RIESGO
DE ENFERMEDADES
METAXÉNICAS Y
ZOONÓTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 117021.0 25738.0 34576.0 27239.0 29468.0 S/442.000,00 117021.0 VIVIENDAS
PROTEGIDAS

0043982 43982
VACUNACIÓN ANIMALES
DOMÉSTICOS

RED SATIPO Y MICROREDES 12900.0 0.0 0.0 0.0 12900.0 S/33.500,00 12900.0 ANIMALES
VACUNADOS

0044119 44119 COMUNIDAD
CON FACTORES DE
RIESGO CONTROLADOS

RED SATIPO Y MICROREDES 64.0 0.0 0.0 0.0 64.0 S/185.532,00 64.0 COMUNIDADES
CONTROLADAS

0043983 43983
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 85471.0 21367.0 21368.0 21368.0 21368.0 S/1.056.456,00 85471.0 PERSONAS TRATADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

15 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

0043984 43984
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

RED SATIPO Y MICROREDES 3191.0 797.0 798.0 798.0 798.0 S/289.836,00 3191.0 PERSONAS TRATADAS

0043985 43985
MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

RED SATIPO Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/11.500,00 4.0 NFORMES
REALIZADOS

0043987 43987 POBLACIÓN
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD DE
LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS)

RED SATIPO Y MICROREDES 16460.0 0.0 5486.0 5487.0 5487.0 S/11.200,00 16460.0 PERSONAS
INFORMADAS

0043988 43988 FAMILIAS EN
ZONAS DE RIESGO
INFORMADA QUE REALIZAN
PRACTICAS HIGIÉNICAS
SANITARIAS PARA
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES MELLITUS

RED SATIPO Y MICROREDES 5709.0 25.0 25.0 25.0 5634.0 S/5.000,00 5709.0 FAMILIAS SALUDABLES

0043989 43989
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

RED SATIPO Y MICROREDES 7.0 0.0 0.0 0.0 7.0 S/7.000,00 7.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

0043990 43990 MUNICIPIOS
QUE DESARROLLAN
ACCIONES DIRIGIDAS A
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
ARTERIAL, DIABETES
MELLITUS)

RED SATIPO Y MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/257.812,00 5.0

MUNICIPIOS QUE
DESARROLLAN
ACCIONES PARA
PREVENIR
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

0053294 3000006 - 0053294
ATENCIÓN
ESTOMATOLÓGICA
PREVENTIVA BÁSICA

RED SATIPO Y MICROREDES 12250.0 3062.0 3062.0 3062.0 3064.0 S/56.370,00 12250.0 PERSONAS TRATADAS

0053295 30007 - 0053295
ATENCIÓN
ESTOMATOLÓGICA
RECUPERATIVA BÁSICA

RED SATIPO Y MICROREDES 2170.0 542.0 542.0 543.0 543.0 S/10.500,00 2170.0 PERSONAS TRATADAS

0053293 30008 - 0053293
ATENCIÓN
ESTOMATOLÓGICA
ESPECIALIZADA BÁSICA

RED SATIPO Y MICROREDES 176.0 4.0 4.0 4.0 164.0 S/146.111,00 176.0 PERSONAS TRATADAS

0053991 3000011- - 0053991
TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO
DE PACIENTES CON
CATARATAS

RED SATIPO Y MICROREDES 1000.0 333.0 300.0 300.0 67.0 S/57.920,00 1000.0 PERSONAS TRATADAS

0053992 3000013- 0053992
TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO
DE PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

RED SATIPO Y MICROREDES 6250.0 1478.0 1589.0 1591.0 1592.0 S/6.000,00 6250.0 PERSONAS TRATADAS

0055929 3000015 - 0055929
VALORACIÓN CLÍNICA Y
TAMIZAJE LABORATORIAL
DE ENFERMEDADES
CRÓNICAS NO
TRANSMISIBLES

RED SATIPO Y MICROREDES 3202.0 642.0 884.0 887.0 789.0 S/50.147,00 3202.0 PERSONAS TRATADAS

0054002 3000016 - 0054002
TRATAMIENTO Y CONTROL
DE PERSONAS CON
HIPERTENSIÓN ARTERIAL

RED SATIPO Y MICROREDES 431.0 108.0 108.0 107.0 108.0 S/6.264,00 431.0 PERSONAS TRATADAS

0054001 3000017 - 0054001
TRATAMIENTO Y CONTROL
DE PERSONAS CON
DIABETES

RED SATIPO Y MICROREDES 181.0 45.0 45.0 45.0 46.0 S/15.852,00 181.0 PERSONAS TRATADAS

0043994 43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

RED SATIPO Y MICROREDES 748.0 75.0 192.0 241.0 240.0 S/25.490,00 748.0 PERSONAS TRATADAS

0044192 44192
MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATÉGICO:
PREVENCIÓN Y CONTROL
DEL CÁNCER

RED SATIPO Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

0044194 44194 POBLACIÓN
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CÁNCER DEL CERVIX,
CÁNCER DE MAMA,
CÁNCER GÁSTRICO,
CÁNCER DE PRÓSTATA Y
CÁNCER DE PULMON

RED SATIPO Y MICROREDES 13000.0 2000.0 4500.0 4500.0 2000.0 S/3.210,00 13000.0 PERSONAS
INFORMADAS

0044195 3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERÍA EN LA
PREVENCIÓN DE CÁNCER
DE CERVIX

RED SATIPO Y MICROREDES 4000.0 400.0 1350.0 1350.0 900.0 S/12.500,00 4000.0 PERSONAS
INFORMADAS

0053773 30004 - 0053773
MUJER TAMIZADA EN
CÁNCER DE CUELLO
UTERINO

RED SATIPO Y MICROREDES 7000.0 1000.0 2400.0 2400.0 1200.0 S/328.971,00 7000.0 PERSONAS
TAMIZADAS

0077694 3000424 - 0077694
EXAMEN DE
COLPOSCOPIA EN
MUJERES CON CITOLOGIA
ANORMAL - MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

RED SATIPO Y MICROREDES 50.0 8.0 16.0 16.0 10.0 S/141.737,00 50.0 N°. DE MUJERES CON
CITOLOGÍA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

16 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

0077695 3000425 - 0077695
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP EN MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL
MUJERES CON CITOLOGIA
ANORMAL PARA
TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP

RED SATIPO Y MICROREDES 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/43.000,00 40.0 MUJERES CON
CITOLOGÍA

3.000169 3000169
POBLACIÓN CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

RED SATIPO Y MICROREDES 13.0 10.0 1.0 2.0 0.0 S/17.154,00 101.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

3.000628 3000437 - 3000628
POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
PREPARACIÓN PARA EL
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

RED SATIPO Y MICROREDES 37.0 3.0 11.0 12.0 11.0 S/24.014,00 124.0 INFORMES
REALIZADOS

3.000564 3000438 3000564
SERVICIOS DE SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS Y
RESPUESTA EN SALUD
FRENTE A EMERGENCIAS
Y DESASTRES

RED SATIPO Y MICROREDES 770.0 520.0 50.0 100.0 100.0 S/136.010,00 2080.0 ATENCIONES
REALIZADAS

3.000450 3000450
ENTIDADES PÚBLICAS
CON GESTIÓN DE RIESGO
DE DESASTRE EN SUS
PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARROLLO.

RED SATIPO Y MICROREDES 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/18.300,00 6.0 ENTIDADES PÚBLICAS

3.000565 3.000565 3000565
SERVICIOS ESENCIALES
SEGUROS ANTE
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

RED SATIPO Y MICROREDES 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/22.300,00 6.0
INSTITUCIONES
SALUDABLES

0076116 3000283 - 0076116
ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BÁSICO
"SVB"

RED SATIPO Y MICROREDES 1095.0 273.0 274.0 274.0 274.0 S/287.798,00 1095.0 PERSONAS
ATENDIDAS

0076145 3000289 - 0076145
ATENCIÓN AMBULATORIA
DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN
MÓDULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS
AUTORIZADOS

RED SATIPO Y MICROREDES 400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/77.599,00 400.0
PERSONAS
ATENDIDAS

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

0001026 0001026
MANTENIMIENTO DE
LOS SERVICIOS
BÁSICOS DE SALUD
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO -
MEJORA DE LA OFERTA

RED SATIPO Y MICROREDES 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/1.363.843,00 8.0 INFORMES
REALIZADOS

0001027 0001027
MANTENIMIENTO DE
LOS SERVICIOS
GENERALES DE SALUD
0001027
MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS BIOMÉDICOS
Y ADMINISTRATIVOS

RED SATIPO Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/742.239,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

0000266 0000266
ATENCIÓN EN
CONSULTAS EXTERNAS
- ESPECIALIZADA
SATIPO CONSULTA
AMBULATORIA
MÉDICA(C.EX.)

RED SATIPO Y MICROREDES 24420.0 6105.0 6105.0 6105.0 6105.0 S/132.899,00 24420.0 CONSULTAS
EXTERNAS

0000256 0000256
ATENCIÓN DE
EMERGENCIAS Y
URGENCIAS ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS -
ESPECIALIZADA

RED SATIPO Y MICROREDES 16825.0 4206.0 4206.0 4206.0 4207.0 S/437.889,00 16825.0 ATENCIONES
REALIZADAS

0000971 0000971
INTERVENCIONES
QUIRÚRGICAS
ESPECIALIZADA CIRUGÍA
MAYOR (EXCEPTO
CESÀREAS):

RED SATIPO Y MICROREDES 1127.0 281.0 282.0 282.0 282.0 S/251.077,00 1127.0 INTERVENCIONES
QUIRÚRGICAS

0000269 00269 0000269
ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIÓN -
ESPECIALIZADA

RED SATIPO Y MICROREDES 11640.0 2910.0 2910.0 2910.0 2910.0 S/323.697,00 11640.0 DIAS / CAMA

0000296 0000296
BRINDAR APOYO AL
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES EXÁMENES
DE DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES(ECOGRAFIAS
Y RADIOGRAFIAS)

RED SATIPO Y MICROREDES 18975.0 4743.0 4744.0 4744.0 4744.0 S/69.436,00 18975.0 EXAMENES DE APOYO
AL DIAGNÓSTICO

0000295 0000295
BRINDAR APOYO AL
DIAGNÓSTICO EN
LABORATORIO
EXÁMENES DE
LABORATORIO

RED SATIPO Y MICROREDES 122544.0 30636.0 30636.0 30636.0 30636.0 S/170.805,00 122544.0 EXÁMENES DE APOYO
AL DIAGNÓSTICO

0000319 0000319
BRINDAR UNA
ADECUADA
DISPENSACIÓN DE
MEDICAMENTOS Y
PRODUCTOS EXPENDIO
DE MEDICAMENTOS

RED SATIPO Y MICROREDES 112253.0 28063.0 28063.0 28064.0 28063.0 S/814.995,00 112253.0 RECETAS ATENDIDAS

0000194 0000194
ASEGURAR LA
PROVISIÓN DE
ALIMENTACIÓN
ADECUADA PARA
ENFERMOS
ELABORACIÓN DE
RACIONES
ALIMENTICIAS POR
TIPOS DE DIETAS

RED SATIPO Y MICROREDES 61766.0 15441.0 15441.0 15442.0 15442.0 S/325.024,00 61766.0
RACIONES
ALIMENTICIAS
ATENDIDAS

0000266 0000266
ATENCIÓN DE
CONSULTAS EXTERNAS
- MULTIDISTRITAL -
BÁSICA CONSULTA
AMBULATORIA MÉDICA -
ATENCIÓN BÁSICA

RED SATIPO Y MICROREDES 78142.0 19535.0 19535.0 19535.0 19537.0 S/1.592.830,00 78142.0
CONSULTAS
EXTERNAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

17 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

0000269 0000269
ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIÓN -
BÁSICA INTERNAMIENTO

RED SATIPO Y MICROREDES 3519.0 879.0 880.0 880.0 880.0 S/306.849,00 3519.0 INTERNAMIENTOS

0120 5001172 SEGURO
INTEGRAL DE SALUD
SEMICONTRIBUTIVO -
0002088 SEGURO
INTEGRAL DE SALUD

RED SATIPO Y MICROREDES 240678.0 0.0 80226.0 80226.0 80226.0 S/1.143,00 240678.0 ATENCIONES
REALIZADAS

0101 5000500 - 000251
ATENCIÓN BÁSICA DE
SALUD

RED SATIPO Y MICROREDES 263904.0 0.0 87968.0 87968.0 87968.0 S/46.307,00 263904.0 PERSONA ATENDIDA /
ATENCIONES

0115 5002166 - 0040386
OTRAS ATENCIONES DE
SALUD BÁSICA

RED SATIPO Y MICROREDES 9778.0 0.0 3259.0 3259.0 3260.0 S/1.075.388,00 9778.0 ATENCIONES

0118 5000276 GESTIÓN
DEL PROGRAMA :
0024336 ATENCIÓN
BÁSICA DE SALUD

RED SATIPO Y MICROREDES 140472.0 0.0 46824.0 46824.0 46824.0 S/58.627,00 140472.0 ATENCIONES

0119 5001566 TRAS
ATENCIONES DE SALUD
0040386 OTRAS
ATENCIONES DE SALUD
BÁSICA EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS
PERIFERIE

RED SATIPO Y MICROREDES 104651.0 0.0 34883.0 34884.0 34884.0 S/1.045,00 104651.0 RECETAS ATENDIDAS

0116 5002197 -
000040388
PRESTACIONES
ADMINISTRATIVAS
SUBSIDIADAS NO
TARIFADOS

RED SATIPO Y MICROREDES 1127.0 0.0 375.0 376.0 376.0 S/44.774,00 1127.0 ATENCIONES

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

0000888 0000888
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

RED SATIPO Y MICROREDES 35.0 8.0 8.0 8.0 11.0 S/1.192.788,00 35.0 INFORMES
REALIZADOS

0001479 01479 - 0001479
VIGILANCIA Y CONTROL
DE EPIDEMIAS
VIGILANCIA Y CONTROL
DE EPIDEMIAS - VEA

RED SATIPO Y MICROREDES 251.0 61.0 63.0 61.0 66.0 S/11.060,00 251.0 INFORMES
REALIZADOS

0001153 01153 - 0001153
PAGO DE PENSIONES Y
BENEFICIOS A
CESANTES Y
JUBILADOS

RED SATIPO Y MICROREDES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/218.745,00 12.0 PLANILLAS
ELABORADAS

1,

BRINDAR
AATENCION
INTEGRAL
PREVENTIVO
PROMOCIONAL Y
RECUPERATIVO A
LA POBLACION MAS
VULNERABLE

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE6 FORTALECER
EL ROL DE LOS
DIRECTIVOS

GESTION
ADMINISTRATIVA

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA DIRESA REDES 38.0 10.0 9.0 9.0 10.0 S/2.238.896,00 100.0

INFORMES
REALIZADOS

GESTION
ADMINISTRATIVA

70311 ACCIONES PARA EL
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

GOB REG, DIRESA REDES 9.0 3.0 2.0 2.0 2.0 S/88.280,00 100.0 NFORME REALIZADOS

OE5 MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONES
VULNERABLES

ASIGNACIONES
PRESUPUESTALES QUE
NO RESULTAN EN
PRODUCTOS

40704 ATENCION INTEGRAL
DE SALUD DE LS
POBLACIONES EXLUIDAS Y
DISPERSAS NIVEL
NACIONAL AISPED

DIRESA REDES Y MICROREDES 5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/1.758.036,00 100.0 ATENCION REALIZADA

OE4 MEJORAR LA
CAPACIDAD
RESOLUTIVA DE
LOS
ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD SEGUN
CATEGORIA

ASIGNACIONES
PRESPUESTRIAS QUE
NO RESULTAN EN
PRDOUCTOS APNOP

MANTENIMIENTO DE
INFRESTRUCTURA Y
REAPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO<

RED Y MICROREDES 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.285.869,00 100.0 INFORME REALIZADO

ASIGNCIONES
PRESUPUESTRIAS QUE
NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

ATENCION BASICA (
MEJORA DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD)

RED Y MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500.000,00 100.0 EE.SS.

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

ATENCION INTEGRAL
MBULATORIA ( HOSPITAL) RED HOSPITAL 63100.0 15775.0 15775.0 15775.0 15775.0 S/3.067.684,00 100.0 ATENCION

REALIZADAS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

ATENCION EN
HOSPITALIZACION

RED HOSPITALES 2400.0 600.0 600.0 600.0 600.0 S/1.222.003,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

EXAMENES DE
DIAGNOSTICO POR
IMAGENES (ECOGRAFIAS
RADIOGRAFIAS LAB)

RED HOSPITALES 15000.0 3750.0 3750.0 3750.0 3750.0 S/778.035,00 100.0 EXAMENES
REALIZADOS

ASIGNCIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS RED HOSPITALES 101000.0 25250.0 25250.0 25250.0 25250.0 S/582.862,00 100.0 Nº DE RECETA

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS PNOP

01113 NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

RED Y HOSPITAL 91000.0 22750.0 22750.0 22750.0 22750.0 S/493.233,00 100.0 INFORMACION
REALIZADA

ASIGNCIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

00272 ATENCION INTEGRAL
A LA COMUNIDAD C.S. Y
P.S.

RED, CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD 395600.0 98900.0 98900.0 98900.0 98900.0 S/1.011.801,00 100.0 ATENCION

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE EPIDEMIAS DIRESA RED Y MICROREDES 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/1.012.480,00 100.0 INFORME REALIZADAS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS APNOP

01153 PAGO DE
PENSIONES Y BENEFICIOS
A CESANTES Y JUBILADOS

RED DE SALUD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.093.971,00 100.0 PLANILLAS
REALIZADAS

OE1 REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA EN NIÑOS
MENORES DE 5
AÑOS OE2
DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA
NEONATAL OE3
REDUCIR,
PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LAS
ENFERMEDADES
PREVALENTES Y/O
DAÑOS Y DISMINUIR
LOS FACTORES DE
RIESGO DE LAS

MONITOREO SUPERVISION
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

DIRESA, REDES. 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/226.811,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

18 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LOCALIDADES Y
POBLACIONES
VULNERABLES

33244 VIGILANCIA,
INVESTIGACION Y
TECNOLOGIAS EN
NUTRICION

DIRESA REDES MICROREDES 13.0 3.0 3.0 4.0 3.0 S/3.300,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA, REDES MICROREDES 7.0 0.0 0.0 0.0 7.0 S/1.800,00 100.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33249 COMUNIDADES
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA, REDES MICROREDES. 180.0 0.0 0.0 0.0 180.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

33250 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

DIRESA REDES MICROREDES 55.0 0.0 0.0 0.0 55.0 S/1.800,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA ADECUDA
ALIMENTACION

DIRESA, REDES MICROREDES 4772.0 0.0 2386.0 0.0 2386.0 S/51.800,00 100.0 FAMILIA SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA DIRESA, REDES MICROREDES 14043.0 3510.0 3510.0 3510.0 3513.0 S/443.581,00 100.0 NIÑO PROTEGIDO

CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD DIRESA REDES MICROREDES 9587.0 2396.0 2396.0 2396.0 2399.0 S/1.494.690,00 100.0 NIÑO CONTROLADO

CON CRED

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

DIRESA, REDES MICROREDES 29417.0 7354.0 7354.0 7354.0 7355.0 S/1.800,00 100.0 NIÑO CON
SUPLEMENTADO

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA REDES MICROREDES. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/67.907,00 100.0 REPORTE TECNICO
ELABORADO

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/565.050,00 100.0

CENTRO POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

33308 DESINFECCION Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

DIRESA, RED Y MICROREDES 88.0 22.0 22.0 22.0 22.0 S/356.734,00 100.0
CENTRO POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

33311 ATENCION IRA DIRESA REDES MICROREDES 12087.0 2800.0 3240.0 3247.0 2800.0 S/30.524,00 100.0 CASO TRATADO

33312 ATENCION EDA DIRESA, REDES, MICROREDES 28740.0 7185.0 7185.0 7185.0 7185.0 S/1.800,00 100.0 CASO TRATADO

33313 ATENCION IRA CON
COMPLICACIONES DIRES, REDES, MICROREDES 953.0 200.0 276.0 277.0 200.0 S/3.600,00 100.0 CASO TRATADO

33314 ATENCION EDA CON
COMPLICACIONES DIRESA REDES MICROREDES 86.0 21.0 21.0 22.0 22.0 S/1.800,00 100.0 CASO TRATADO

33315 ATENCION DE
OTRAS ENFERMEDADES
PREVALENTES

DIRESA REDES MICROREDES 6570.0 1642.0 1642.0 1642.0 1644.0 S/19.280,00 100.0 CASO TRATADO

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ACIDO FOLICO

DIRESA REDES MICROREDES 4071.0 1017.0 1017.0 1017.0 1020.0 S/1.800,00 100.0 Nº DE GESTANTE
SUPLEMENTADA

33414 ATENCION DE NIÑOS
Y NIÑAS CON PARASITOSIS
INTESTINAL

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 3280.0 820.0 820.0 820.0 820.0 S/348.644,00 100.0 CASO TRATADO

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATA

DIRESA Y REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/674.586,00 100.0 INFORME REALIZADOS

33288 MUNICIPIOS
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DORESA, REDES,
MICROREDES 7.0 0.0 0.0 0.0 7.0 S/1.800,00 100.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33289 COMUNIDADES
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 58.0 0.0 0.0 0.0 58.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDAD

SALUDABLES

33290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 51.0 0.0 0.0 0.0 51.0 S/1.800,00 100.0

INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

33412 FAMILIAS
SALUDABLES INFORMADAS
RESPECTO A SU SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 2904.0 0.0 0.0 0.0 2904.0 S/10.000,00 100.0 FAMILIA SALUDABLE

30002 POBLACION
INFORMADA SOBRE SALUD
SEXUAL, SALUD
REPRODUCTIVA Y
METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA, RED Y MICRORED 11500.0 1500.0 3200.0 3200.0 3600.0 S/36.000,00 100.0 PERSONA INFORMADA

33291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 10401.0 2600.0 2600.0 2600.0 2601.0 S/13.000,00 100.0 PAREJAS

PROTEGIDAS

33292 POBLACION
ACCEDE ASERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 9559.0 2389.0 2389.0 2389.0 2392.0 S/8.589,00 100.0 ATENCIONES

33172 ATENCION
PRENATAL REENFOCADA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 4107.0 1026.0 1026.0 1026.0 1029.0 S/321.500,00 100.0 GESTANTE

CONTROLADA

33294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1834.0 458.0 458.0 458.0 460.0 S/1.800,00 100.0 GESTANTE ATENDIDA

33295 ATENCION DEL
PARTO NORMAL DIRESA, RED Y MICROREDES 2489.0 622.0 622.0 622.0 623.0 S/474.360,00 100.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRURGICO

DIRESA, RED Y MICROREDES 215.0 53.0 53.0 54.0 55.0 S/1.800,00 100.0 PARTO COMPLICADO

33297 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRURGICO

DIRESA, RED Y MICROREDES 716.0 179.0 179.0 179.0 179.0 S/1.800,00 100.0 CESAREAS

33298 ATENCION DEL
PUERPERIO

DIRESA, RED Y MICROREDES 2926.0 731.0 731.0 731.0 733.0 S/1.800,00 100.0 ATENCION
PUERPERAL

33299 ATENCION DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

DIRESA, RED Y MICROREDES 45.0 11.0 11.0 11.0 12.0 S/1.800,00 100.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

33304 ACCESO AL SISTEMA
DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

REDES Y MICROREDES 819.0 204.0 205.0 205.0 205.0 S/1.800,00 100.0 GESTANTE Y/O
NEONATO REFERIDO

33305 ATENCION DEL
RECIEN NACIDO NORMAL DIRESA RED Y MICRORED 3205.0 801.0 801.0 801.0 802.0 S/897.182,00 100.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDO
NORMALES

33306 ATENCION DEL
RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

DIRESA, RED Y MICROREDES 268.0 67.0 67.0 67.0 67.0 S/1.800,00 100.0
ATENCION ARECIEN
NACIDO CON
COMPLICACIONES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

19 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

30005 ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION DEL
EMBARAZO NO
PLANIFICADO

DIRESA, RED Y MICROREDES 7520.0 1880.0 1880.0 1880.0 1880.0 S/36.000,00 100.0 ATENCION A
ADOLESCENTES

43950 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN VIH SIDA
TUBERCULOSIS

DIRESA Y REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/267.629,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 319.0 79.0 79.0 79.0 82.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIAS SALUDABLES

43953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA RED Y MICROREDES 39.0 0.0 6.0 16.0 17.0 S/1.800,00 100.0 Nº DE INSTITUCION
EDUCATIVA

43954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA, RED Y MICROREDES 90.0 0.0 20.0 30.0 40.0 S/1.800,00 100.0 AGENTE CAPACITADO

43955 HOGARES EN AREAS
DE ELEVADO RIESGO DE
TRANSMISION DE TBC QUE
ACCEDEN A VIVIENDAS
REORDENADAS.

DIRES, RED Y MICROREDES 39.0 0.0 6.0 16.0 17.0 S/1.800,00 100.0 VIVIENDAS
REORDENADAS

43957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

DIRESA RED Y MICRORED 62.0 2.0 20.0 20.0 20.0 S/1.800,00 100.0 EE.SS. CON
BIOSEGURIDAD

43958 POBLACION
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDON
PARA PREVENCION DE
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA RED MICROREDES 8630.0 1157.0 2491.0 2491.0 2491.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA INFORMADA

43959 ADULTOS Y
JOVENES RECIBEN
CONSEJERIA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

DIRESA, RED Y MICROREDES 10748.0 2687.0 2687.0 2687.0 2687.0 S/272.193,00 100.0 PERSONA TAMIZADA

43960 POBLACION
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
VIH/SIDA

DIRESA RED Y MICROREDES 545.0 136.0 136.0 136.0 137.0 S/1.800,00 100.0 ADOLESCENTE
INFORMADA

43961 POBLACION DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACION Y ATENCION
PREVENTIVA

DIRESA, RED Y MICROREDES 2120.0 480.0 480.0 680.0 480.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

DIRESA, RED Y MICROREDES 12944.0 3236.0 3236.0 3236.0 3236.0 S/125.284,00 100.0 PERSONA ATENDIDA

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIRESA, RED Y MICROREDES 1222.0 305.0 305.0 305.0 307.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

43964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

DIRESA, RED Y MICROREDES 350.0 87.0 87.0 88.0 88.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
DIAGNOSTICADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2 NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE.

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 347.0 86.0 87.0 87.0 87.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

DE TUBERCULOSIS

43966 TRATAMIENTO DE
PERSONAS PPL

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

DE PPL

43968 POBLACION CON
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGUN GUIA CLINICAS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 17770.0 4442.0 4442.0 4442.0 4444.0 S/5.574,00 100.0 PERSONA TRATADA

43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCION INTEGRAL

DIRESA REDES Y MICROREDES 32.0 6.0 6.0 10.0 10.0 S/1.800,00 100.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA CON
VIH

43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0 MUJERES Y NIÑOS

ATENDIDOS CON VIH

43971 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS A
SIFILIS, SUS CONTACTOS Y
RECIEN NACIDOS
EXPUESTOS RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

DIRESA, REDES Y
MICROREDES

23.0 4.0 6.0 6.0 7.0 S/1.800,00 100.0 GESTANTE ATENDIDA
A SIFILIS

43972 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE
(XDR)

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

DE TUBERCULOSIS

43973 DESPISTAJE Y
DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA
PACIENTE CON
COMORBILIDAD

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 344.0 86.0 86.0 86.0 86.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA

DIAGNOSTICADA

43974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES. 13.0 3.0 3.0 4.0 3.0 S/1.800,00 100.0

PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA Y REDES DE SALUD 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/11.800,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

20 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

43977 FAMILIA CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 2179.0 544.0 544.0 544.0 547.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIA SALUDABLES

43978 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 36.0 0.0 12.0 12.0 12.0 S/1.800,00 100.0

INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

43979 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/3.800,00 100.0

MUNICIPIO QUE
PROMUEVEN
PRACTICAS
SALUDABLES

43980 POBLADORES DE
AREAS CON RIESGO DE
TRANSMISION INFORMADA
CONOCE LOS
MECANISMOS DE
TRANSMISION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 20615.0 5153.0 5153.0 5153.0 5156.0 S/1.800,00 100.0 PERSONAS

CAPACITADAS

43981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS DE
ALTO Y MUY ALTO RIESGO
DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 149286.0 44420.0 30223.0 30223.0 44420.0 S/213.684,00 100.0 VIVIENDA PROTEGIDA

43982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 13560.0 0.0 0.0 0.0 13560.0 S/1.800,00 100.0 ANIMAL VACUNADO

44119 COMUNIDAD CON
FACTORES DE RIESGO
CONTROLADOS

DIRESA REDES Y MICROREDES 58.0 0.0 0.0 0.0 58.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDADES
CONTROLADAS

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

DIRESA, REDES, Y MICOREDES 47598.0 13149.0 10650.0 10650.0 13149.0 S/46.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES

995.0 248.0 249.0 249.0 249.0 S/249.306,00 100.0 PERSONA TRATADA

43985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA, REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 100.0 INFORME REALIZADOS

43987 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD DE
LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 22000.0 3880.0 6040.0 6040.0 6040.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA INFORMADA

43988 FAMILIAS EN ZONAS
DE RIESGO INFORMADA
QUE REALIZAN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA, REDES, MICROREDES 250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIA SALUDABLE

43989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.800,00 100.0

INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

43990 MUNICIPIOS QUE
DESARROLLAN ACCIONES
SANITRIAS DIRIGIDAS A
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA, REDES, MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.800,00 100.0

MUNICIPIOS QUE
DESARROLLAN
ACCIONES DE
PREVENCIÒN

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 11140.0 2785.0 2785.0 2785.0 2785.0 S/30.249,00 100.0 PERSONA TRATADA

3000007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1220.0 305.0 305.0 305.0 305.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

3000008 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 125.0 31.0 31.0 31.0 32.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

DIRESA REDES Y MICROREDES 3383.0 0.0 1691.0 0.0 1692.0 S/25.400,00 100.0 PERSONA TAMIZADA

3000013 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

DIRESA, RED Y MICROREDES 16461.0 1600.0 6730.0 6531.0 1600.0 S/3.600,00 100.0 Nº DE PERSONA
TAMIZADA

3000014 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTES
CON ERRORES
REFRACTIVOS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 150.0 0.0 75.0 0.0 75.0 S/3.600,00 100.0 PERSONA TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5020.0 650.0 1860.0 1860.0 650.0 S/52.619,00 100.0 PERSONA TAMIZADA

3000016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 2616.0 460.0 848.0 848.0 460.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1370.0 342.0 342.0 342.0 344.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

21 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRANSTORNO DE SALUD
MENTAL

DIRESA, REDES, MICROREDES 700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/26.800,00 100.0 PERSONA TRATADA

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CANCER

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0 Nº DE INFORMES

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DE CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA, REDES, MICROREDES 60000.0 6000.0 18000.0 18000.0 18000.0 S/13.198,00 100.0 PERSONA INFORMADA

3000360 INTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON Y
OTROS

DIRESA, REDES, MICROREDES 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 S/1.000,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

3000361 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTO DE LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON Y
OTROS

DIRESA, REDES Y MCROREDES 200.0 0.0 0.0 0.0 200.0 S/1.600,00 100.0 FAMILIAS SALUDABLES

3000362 MUNICIPIOS
SALUDABLES PROMUEVEN
LA PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON Y
OTROS

DIRESA REDES Y MICROREDES 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.000,00 100.0 MUNICIPIOS
SALUDABLES

3000003 COMUNIDADES
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE LOS
DIFERENTES TIPOS DE
CANCER

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 120.0 0.0 0.0 0.0 120.0 S/1.800,00 100.0

COMUNIDADES
SALUDABLES

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CERVIX

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 6500.0 1500.0 1600.0 1700.0 1700.0 S/62.515,00 100.0 PERSONA INFORMADA

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 3700.0 300.0 1000.0 1200.0 1200.0 S/203.305,00 100.0 PERSONA TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CENSEJERIA EN
CANCER DE MAMA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5800.0 1400.0 1400.0 1500.0 1500.0 S/80.287,00 100.0 PERSONA INFORMADA

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN CANCER
GASTRICO

DIRESA, REDES, Y
MICROREDES 4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/5.818,00 100.0 PERSONA INFORMADA

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE PROSTATA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/5.291,00 100.0 Nº DE PERSONA

INFORMADA

44201 VARONES DE 50 A 70
AÑOS CON EXAMEN DE
TACTO PROSTATICO POR
VIA RECTAL

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.800,00 100.0

VARONES CON
EXAMEN DE TACTO
PROSTATICO VIA
RECTAL

3044202 VARONES DE 50 A
70 AÑOS CON DOSAJE PSA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/5.079,00 100.0 VARONES CON

DOSAJE DE PSA

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DEL
CANCER DE PULMON

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMON

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 3600.0 900.0 900.0 900.0 900.0 S/5.264,00 100.0 PERSONA INFORMADA

3000424 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/1.800,00 100.0 MUJERES CON

CITOLOGIA

3000425 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL PARA
TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 200.0 20.0 50.0 60.0 70.0 S/16.566,00 100.0 MUJERES CON

CITOLOGIA

3000363 PERSONAS CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE COLON Y
RECTO, HIGADO,
LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y
OTROS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA ATENDIDA

3000365 ATENCION DE
CANCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO.

DIRESA, REDES 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.600,00 100.0 PERSONA ATENDIDA

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIAS DE
PELIGROS NATURALES.

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/17.154,00 100.0 COMUNIDADES CON

PRACTICAS SEGURAS

3000628 POBLACION CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 10.0 2.0 3.0 3.0 2.0 S/24.014,00 100.0

INFORMES
REALIZADOS

3000564 SERVICIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCION FRENTE A
EMERGENCIAS

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 994.0 248.0 248.0 249.0 249.0 S/113.067,00 100.0 ATENCION

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

22 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTION
DE RIESGO DE DSASTRE
EN SUS PROCESOS DE
PLANIFICACION Y
ADMINISTRACION PARA EL
DESARROLLO

DIRESA, REDES MICROREDES 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/45.701,00 100.0 ENTIDADES PUBLICAS

3000565 SERVICIOS
ESENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA, REDES Y
MICROREDES 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/22.298,00 100.0

INSTITUCIONES CON
SERVICIOS DE
RIESGO

3000281 REDUCCION DE
LA MORTALIDAD POR
EMERGENCIAS Y
URGENCIAS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0 ATENCIONES
REALIZADAS

3000285 TRANSPORTE
ASISTIDO NO EMERGENCIA
DE PACIENTE ESTABLE
(NO CRITICO)

150.0 37.0 37.0 37.0 39.0 S/3.000,00 100.0 PERSONAS
ATENDIDAS

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y AMPLIAR
LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS
DEL SECTOR
SALUD

REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

24.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGUN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044276 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA,
ESTADISTICA 4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/122.176,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

3033288 MUNICIPIOS
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

CRED INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD AMBIENTAL 4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/1.300,00 4.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

3033249 COMUNIDADES
SALUDABLES PROMUEVEN
EL CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

CRED INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD AMBIENTAL 24.0 0.0 0.0 0.0 24.0 S/1.000,00 24.0 COMUNIDADES

SALUDABLES

3033250 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

CRED INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD AMBIENTAL 116.0 0.0 0.0 0.0 116.0 S/64.142,00 116.0

INSTITUCIOCNES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3044251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION
Y PROTECCION DEL
MENOR DE 36 MESES

CRED INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD AMBIENTAL 619.0 0.0 206.0 206.0 207.0 S/141.948,00 825.0 FAMILIAS SALUDABLES

3033254 NIÑOS CON
VACUNA COMPLETA

PROMOCION DE LA SALUD -
MATERNO NEONATAL
INMUNIZACIONES

1611.0 402.0 403.0 403.0 403.0 S/478.612,00 1611.0 NIÑOS CON VACUNA

3033255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD CRED Y PROMSA ESTADISTICA 1124.0 281.0 281.0 281.0 281.0 S/105.144,00 1124.0

NIÑOS CON CRED
COMPETO

3033256 NIÑOS CON
SUPLEMENTOS DE
HIERRO Y VITAMINA A

CRED - MEDICINA 3000.0 750.0 750.0 750.0 750.0 S/133.953,00 3000.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

3033260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO

CENTROS DE SALUD -
PUESTOS DE SALUD PAN 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/49.020,00 48.0 CENTRO POBLADO

3033308 DESINFECCION
Y/O TRATAMIENTO DEL
AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

CENTROS DE SALUD Y
PUESTOS DE SALUD PAN 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/50.534,00 48.0 CENTRO POBLADO

3033311 ATENCION IRA MEDICINA - CRED 3724.0 931.0 931.0 931.0 931.0 S/274.935,00 3724.0 CASOS TRATADOS

3033312 ATENCION EDA CRED - MEDICINA 1061.0 265.0 265.0 265.0 266.0 S/165.404,00 1061.0 CASOS TRATADOS

3033313 ATENCION IRA
CON COMPLICACIONES MEDICINA ESTADISTICA CRED 93.0 23.0 23.0 23.0 24.0 S/77.099,00 93.0 CASOS TRATADOS

3033314 ATENCION EDA
CON COMPLICACIONES CRED - MEDICINA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/134.690,00 24.0 CASOS TRATADOS

3033414 ATENCION DE
NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL

MEDICINA - LABORATORIO -
FARMACIA CRED 141.0 141.0 0.0 0.0 0.0 S/49.191,00 565.0 CASOS TRATADOS

3033317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ACIDO FOLICO

OBSTERICIA NUTRICION
FARMACIA 565.0 25.0 180.0 180.0 180.0 S/168.651,00 101.0 DE GESTANTE CON

SUPLEMENTO

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y AMPLIAR
LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS
DEL SECTOR
SALUD

DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

21.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGUN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -
ESTADISTICA SALUD SEXUAAL
REPRODUCTIVA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/106.254,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

3033289 COMUNIDADES
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL NUTRICION 24.0 0.0 0.0 0.0 24.0 S/1.000,00 24.0 COMUNIDADES

SALUDABLES

3033290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL NUTRICION

116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/1.000,00 116.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3033412 FAMILIAS
SALUDABLES INFORMADAS
RESPECTO DE SU SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL NUTRICION 342.0 125.0 72.0 72.0 73.0 S/166.228,00 500.0 FAMILIAS

SAALUDABLES

3033291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

OBSTETRICIA GINECOLOGIA
FARMACIA 1732.0 433.0 433.0 433.0 433.0 S/70.921,00 1732.0 PAREJAS

PROTEGIDAS

3033292 POBLACION
ACCEDE A SERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL REPRODUCTIVA

PROMOCION DE LA SALUD
LOGISTICA OBSTETRICIA 552.0 138.0 138.0 138.0 138.0 S/23.666,00 552.0 ATENCIONES

3033172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA

LABORATORIO ODONTOLOGIA
ECOGRAFIA INMUNIZACIONES
NUTRICION FARMACIA
OBSTETRICIA

565.0 141.0 141.0 141.0 142.0 S/142.850,00 565.0 GESTANTES
CONTROLADAS

3033294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

GINECOLOGIA MEDICINA
OBSTETRICIA 163.0 40.0 40.0 40.0 43.0 S/90.400,00 163.0 GESTANTES

ATENDIDAS

3033295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL

OBSTETRICIA ENFERMERIA
FARMACIA 388.0 97.0 97.0 97.0 97.0 S/513.887,00 388.0 PARTO NORMAL

3033297 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRÚRGICO

HOSPITALIZACION CENTRO
QUIRURGICO GINECOLOGIA
ENFERMERIA FARMACIA

38.0 9.0 9.0 9.0 11.0 S/197.232,00 38.0 CESAREA

3033298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO

GINECOLOGIA - OBSTETRICIA
MEDICINA 429.0 107.0 107.0 107.0 108.0 S/1.000,00 429.0 ATENCIONES DE

PUERPERIO

3033299 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIÓNES

GINECOLOGIA - OBSTETRICIA
MEDICINA FARMACIA 9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/71.077,00 9.0

ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

3033304 ACCESO AL
SISTEMA DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

SIS - EMERGENCIA SERVICIOS
GENERALES 176.0 44.0 44.0 44.0 44.0 S/64.600,00 176.0 GESTANTES Y/O

NEONATO REFERIDO

3033305 ATENCIÓN DEL
RECIEN NÁCIDO NORMAL

ENFERMERIA GINECOLOGIA
FARMACIA 399.0 99.0 100.0 100.0 100.0 S/112.084,00 399.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDOS
NORMALES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

23 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3033306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NÁCIDO CON
COMPLICACIONES

ENFERMERIA GINECOLOGIA
FARMACIA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/141.626,00 24.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

303000005
ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION DEL
EMBARAZO NO
PLANIFICADO

SALUD MENTAL, ETAPA DE VIDA
ADDOLESCENTE 600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/1.000,00 600.0 ATENCIONES

REALIZADAS

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y AMPLIAR
LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS
DEL SECTOR
SALUD

OE3: PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDADES
REGIONALES

20.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -
ESTADISTICA TBC VIH/SIDA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.717,00 4.0

INFORMES
REALIZADOS

3043952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y TUBERCULOSIS
(TB)

SALUD MENTAL NUTRICION
TBC-VIH/SIDA 84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/1.000,00 84.0 FAMILIA SALUDABLE

3043953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

SALUD MENTAL NUTRICION
TBC-VIH/SIDA 13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/1.000,00 13.0

INSTITUCIONE
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3043954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

SALUD MENTAL NUTRICION
TBC-VIH/SIDA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0 AGENTE CAPACITADO

3043955 HOGARES EN
AREAS DE ELEVADO
RIESGO DE TRANSMISION
DE TBC QUE ACCEDEN A
VIVIENDAS REORDENADAS

TBC- PROMOCION DE LA
SALUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 VIVIENDA SALUDABLE

3043957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

TODO LOS TRABAJADORES DE
HOSPITAL CENTROS DE SALUD
JEFATURA DE SERVICIOS

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/1.500,00 24.0 ESTABLECIMIENTO
CON BIOSEGURIDAD

3043958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

PROMOCION DE LA SALUD
OBSTETRICIA 840.0 210.0 210.0 210.0 210.0 S/1.000,00 840.0 PERSONA INFORMADA

3043959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL (ITS)
Y VIH/SIDA

LABORATORIO OBSTETRICIA
FARMACIA 900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/129.716,00 900.0 PERSONA TAMIZADA

3043960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

ETAPA DE VIDA ADOLESCENTE
FARMACIA OBSTETRICIA

53.0 13.0 13.0 13.0 14.0 S/1.000,00 53.0 PERSONA INFORMADA

3043961 POBLACIÓN DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN
PREVENTIVA

LABORATORIO OBSTETRICIA
FARMACIA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0 PERSONA TRATADA

3043962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

TBC CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD LABORATORIO RX
TRIAJE

1824.0 456.0 456.0 456.0 456.0 S/10.500,00 1824.0 PERSONA ATENDIDA

3043964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

TBC CONSULTORIO EXTERNO
EMERGENCIA RX
LABORATORIO
INMUNIZACIONES

13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/105.429,00 13.0 PERSONA
DIAGNOSTICADA

3043965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

TBC CONSULTA EXTERNA
LABORATORIO FARMACIA 11.0 3.0 3.0 3.0 2.0 S/1.000,00 11.0 PERSONA TRATADA

3043968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

OBSTETRICIA FARMACIA
LABORATORIO 700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/1.000,00 700.0 PERSONA ATENDIDA

3043969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON VIH
QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

LABORATORIO MEDICINA
PSICOLOGIA FARMACIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA ATENDIDA

3043972 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE
(XDR)

TBC - CONSULTA EXTERNA-
LABORATORIO FARMACIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA TRATADA

3043973 DESPISTAJE Y
DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA
PACIENTE CON
COMORBILIDAD

TBC - CONSULTORIO EXTERNO
LABORATORIO SIS 13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/79.420,00 13.0 PERSONA TRATADA

3043974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

TBC- CONSULTAS EXTERNA -
SIS -LABORATORIO 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.500,00 1.0 PERSONA TRATADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIA -
ESTADISTICA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.897,00 4.0 INFORME REALIZADO

3043977 FAMILIA CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE LA SALUD -
ZOONOSIS 418.0 0.0 0.0 0.0 418.0 S/1.000,00 418.0 FAMILIA SALUDABLES

3043978 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCIÒN DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE LA SALUD -
ZOONOSIS 116.0 0.0 0.0 0.0 116.0 S/1.000,00 116.0

INSITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

24 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3043979 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENSION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE LA SALUD
ZOONOSIS 4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/1.000,00 4.0

MUNICIPIO QUE
PROMUEVEN
PRACTICAS
SALUDABLES

3043980 POBLADORES DE
AREAS CON RIESGO DE
TRANSMISION INFORMADA
CONOCE LOS
MECANISMOS DE
TRANSMISION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD PROMOCION DE LA
SALUD

5358.0 1339.0 1339.0 1340.0 1340.0 S/1.000,00 5358.0 PERSONACAPACITADA

3043981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS DE
ALTO Y MUY ALTO RIESGO
DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD PROMOCION DE LA
SALUD

54.0 13.0 13.0 14.0 14.0 S/224.300,00 54.0 VIVIENDA PROTEGIDA

3043982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS

CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD 6800.0 1700.0 1700.0 1700.0 1700.0 S/43.953,00 6800.0 ANIMAL VACUNADO

3044119 COMUNIDAD CON
FACTORES DE RIESGO
CONTROLADOS

ZOONOSIS 6.0 1.0 1.0 2.0 2.0 S/1.000,00 6.0 COMUNIDAD

3043984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

MEDICINA LABORATORIO
FARMACIA RAYOS X ECOGRAFIA 148.0 37.0 37.0 37.0 37.0 S/1.000,00 148.0 PERSONA TRATADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -
ESTADISTICA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME REALIZADOS

3043988 FAMILIAS EN
ZONAS DE RIESGO
INFORMADA QUE REALIZAN
PRACTICAS HIGIENICAS
SANITARIAS PARA
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIO Y
DIABETES MELLITUS

PSICOLOGIA ODONTOLOGIA
MEDICINA ENFERMERIA 481.0 120.0 120.0 120.0 121.0 S/1.000,00 481.0 FAMILIA SALUDABLE

3043989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

PSICOLOGIA ODONTOLOGIA
MEDICINA ENFERMERIA

116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/187.338,00 116.0 INSTITUCION
EDUCATIVA

3050006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

ESTADISTICA SALUD MATERNO
ESTRATEGIAS 3421.0 855.0 855.0 855.0 856.0 S/7.000,00 3421.0 PERSONA TRATADA

3050007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

ESTADISTICA SALUD MATERNO
ESTRATEGIAS 524.0 131.0 131.0 131.0 131.0 S/1.000,00 524.0 PERSSONA TRATADA

3050011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

ESTADISTICA ENFERMERIA
MEDICINA EMERGENCIA 700.0 100.0 200.0 200.0 200.0 S/10.500,00 402.0 PERSONA TAMIZADA

3050012 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTE
CON CATARATAS

ESTADISTICA MEDICINA SIS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA TRATADA

3050013 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

ESTADISTICA MEDICINA
ENFERMERIA EMERGENCIA 1476.0 369.0 369.0 369.0 369.0 S/1.000,00 1476.0 PERSONA TRATADA

3050015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

ESTADISTICA LABORATORIO
ENFERMERIA

1103.0 275.0 276.0 276.0 276.0 S/50.151,00 1103.0 PERSONA TAMIZADA

3050016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

ESTADISTICA MEDCINA
ENFERMERIA EMERGENCIA
OBSTETRICIA HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS

242.0 25.0 72.0 72.0 73.0 S/1.000,00 100.0 PERSONA TRATADA

3050017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

ESTADISTICA MEDICINA
LABORATORIO OBSTETRICIA
HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS EMERGENCIA

55.0 7.0 16.0 16.0 16.0 S/1.000,00 30.0 PERSONA TRATADA

3043994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

ESTADISTICA MEDICINA
OBSTETRICIA HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS SIS EMERGENCIA

118.0 29.0 29.0 30.0 30.0 S/61.613,00 118.0 PERSONA TRATADA

3043997 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES AFECVTADOS
POR METALES PESADOS

LABORATORIO CONSULTA
EXTERNA

30.0 0.0 10.0 10.0 10.0 S/0,00

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

PROMOCION DE LA SALUD
GINECOLOGIA MEDICINA 5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/1.000,00 5500.0 PERSONA INFORMADA

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN
CANCER DE CERVIX

PROMOCION DE LA SALUD
GINECOLOGIA 1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0 PERSONA INFORMADA

3050004 MUJER TAMIZADA
EN CANCER DE CUELLO
UTERINO

LABORATORIO GINECOLOGIA
LABORATORIO 1700.0 425.0 425.0 425.0 425.0 S/118.184,00 1700.0 PERSONA TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA DE
CANCER DE MAMA

GINECOLOGIA PROMOCION DE
LA SALUD 1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0 PERSONA INFORMADA

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
GASTRICO

PROMOCION DE LA SALUD
MEDICINA 1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0 PERSONA INFORMADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

25 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE PROSTATA

PROMOCION DE LA SALUD 880.0 220.0 220.0 220.0 220.0 S/1.000,00 880.0 PESONA INFORMADA

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

PROMOCION DE LA SALUD 480.0 120.0 120.0 120.0 120.0 S/1.000,00 480.0 NO. DE PERSONA
INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

MEDICINA PROMOCION DE LA
SALUD 880.0 220.0 220.0 220.0 220.0 S/1.000,00 880.0 PERSONA INFORMADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

SERVICIOS GENERALES 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/13.722,00 5.0 COMUNIDAD CON
PRACTICAS SEGURAS

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

EMERGENCIAS SERVICIOS
GENERALES 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/19.212,00 60.0 NO.DE INFORME

TECNICO

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

EMERGENCIAS ESTADISTICA 510.0 127.0 129.0 127.0 127.0 S/71.293,00 510.0 ATENCION REALIZADA

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

PROMOCION DE LA SALUD 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/15.159,00 3.0 ENTIDADES PUBLICAS

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

SERVICIOS GENERALES
EMERGENCIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.840,00 4.0

INSTITUCIONES CON
SERVICIOS DE
RIESGO

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000001 ACCIONES
COMUNES ESTADISTICA PSICOLOGIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME REALIZADO

3000279 POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE LA SALUD
Y LA PREVENCION Y
ATENCION INTEGRAL DE LA
DISCAPACIDAD

PROMOCION DE LA SALUD
MEDICINA ESTADISTICA 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.000,00 100.0 POBLACION

INFORMADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000001 ACCIONES
COMUNES

EMERGENCIAS ESTADISTICA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME REALIZADO

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y AMPLIAR
LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS
DEL SECTOR
SALUD

OE4: PROMOVER
ESTILOS DE VIDA
Y ENTORNOS
SALUDABLES

15.0

ORGANIZAR LOS
SERVICIOS DE
SALUD ACORDE AL
MODELO INTEGRAL
Y LAS NORMAS
TECNICAS
NACIONALES,
REGIONALES Y
LOCALES

5.000377 ATENCION
BASICA (MEJORA DE LA
OFERTA DE LOS
SERVICIOS DE SALUD)

SERVICIOS GENERALES
LOGISTICA CENTROS Y
PUESTOS DE SALUD

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/821.645,00 24.0 ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

5.001195 SERVICIOS
GENERALES -
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

LOGISTICA 70.0 2.0 23.0 23.0 22.0 S/521.409,00 8.0 INFORME REALIZADO

5.001562 CONSULTA
EXTERNA (97 HOSPITAL)

ESTADISTICA TOPICO
LABORATORIO RAYOSX
FARMACIA ECOGRAFIA
TRAUMATOLOGIA

26000.0 6500.0 6500.0 6500.0 6500.0 S/114.610,00 26000.0 ATENCION
REALIZADAS

5001561 ATENCION DE
EMERGENCIAS Y
URGENCIAS

FARMACIA RAYOS X
LABORATORIO MEDICINA
GINECOLOGIA ECOGRAFIA
SERVICIOS GENERALES
TRAUMATOLOGIA

3350.0 837.0 837.0 837.0 839.0 S/52.858,00 3350.0 ATENCIONES
REALIZADO

5.001564
INTERVENCIONES
QUIRURGICAS

RAYOS X LABORATORIO
FARMACIA HOSPITALIZACION
ECOGRAFIA EMERGENCIA
MEDICINA ENFERMERIA

170.0 40.0 40.0 40.0 50.0 S/169.333,00 170.0
INTERVENCIONES
REALIZADAS

5.001563 ATENCION EN
HOSPITALIZACION

MEDICINA LABORATORIO
RAYOS X FARMACIA ECOGRAFIA
OBSTETRICIA GINECOLOGIA
TRAUMATOLOGIA

2800.0 700.0 700.0 700.0 700.0 S/97.897,00 2800.0 DIAS CAMA

5.001189 SERVICIO DE
APOYO AL
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

MEDICINA TRAUMATOLOGIA
HOSPITALIZACION EMERGENCIA
ODONTOLOGIA

26700.0 6675.0 6675.0 6675.0 6675.0 S/136.515,00 26700.0 EXAMEN

5.001569
COMERCIALIZACION DE
MEDICAMENTOS E
INSUMOS

MEDICINA GINECOLOGIA
OBSTETRICIA HOSPITALIZACION
EMERGENCIA HOSPITALIZACION

45800.0 11450.0 11450.0 11450.0 11450.0 S/295.317,00 45800.0 RECETA ENTREGADA

5.000469 NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

HOSPITALIZACION 27000.0 6750.0 6750.0 6750.0 6750.0 S/95.428,00 27000.0 RACION
ENTREGADOS

5.001562 ATENCION EN
CONSUSLTAS
EXTERNAS (96 CC Y PP
SS)

LABORATORIO RAYOS X
ESTADISTICA 62000.0 15500.0 15500.0 15500.0 15500.0 S/272.967,00 62000.0 ATENCION

REALIZADAS

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y AMPLIAR
LA COBERTURA DE
LOS SERVICIOS
DEL SECTOR
SALUD

OE6:
FORTALECER EL
ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

20.0

FORMULAR
POLITICAS
PUBLICAS Y
PROYECTOS DE
INVERSION SOCIAL
EN SALUD CON EL
APOYO DE
PROFESIONALES
DE LOS ESPACION
NACIONALES

5.000003 GESTION
ADMINISTRATIVA

PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
PROGRAMAS ESTRATEGICOS 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/581.254,00 48.0 NFORME REALIZADO

5.000001 PLANEAMIENTO
Y PRESUPUESTO

GESTION ADMINISTRATIVA
PROGRAMAS ESTRATEGICOS 7.0 2.0 1.0 2.0 2.0 S/74.498,00 7.0 INFORME REALIZADO

5.001286 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

PROGRAMAS ESTRATEGICOS
CENTROS Y PUESTOS DE
SALUD ESTADISTICA

52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/37.696,00 52.0 INFORME REALIZADO

1,4

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES

OE4 MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ÉNFASIS EN LA
PROTECCIÓN DE
LOS DERECHOS
DE LOS
USUARIOS DE
LOS GRUPOS

12.0

MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ÉNFASIS EN LA
PROTECCIÓN DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

DIRESAJ/REDES DE SALUD 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/1.478.464,00 8.0
NFORMES
REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

26 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

VULNERABLES POBLACIONALES
VULNERABLES VULNERABLES

00299 BRINDAR
ATENCIÓN BÁSICA DE
SALUD (CLAS )

DIRESAJ/REDES DE SALUD 45000.0 11250.0 11250.0 11250.0 11250.0 S/1.740.461,00 45000.0
ATENCIONES
REALIZADAS

ATENCIÓN INTEGRAL
AMBULATORIA
(HOSPITAL )

DIRESAJ/REDES DE SALUD 20300.0 5075.0 5075.0 5075.0 5075.0 S/1.254.594,00 20300.0 ATENCIONES
REALIZADAS

00269 ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIN DIRESAJ/REDES DE SALUD 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/2.870.554,00 2000.0 NUMERO DE DIA POR

CAMA

01113 NUTRICIÓN Y
ALIMENTACIÓN PARA
PACIENTES

DIRESAJ/REDES DE SALUD 104000.0 26000.0 26000.0 26000.0 26000.0 S/644.988,00 104000.0 RACIONES

00272 ATENCION
INTEGRAL A LA
COMUNIDAD ( C.S. Y P.S.
)

DIRESAJ/REDES DE SALUD 330000.0 82500.0 82500.0 82500.0 82500.0 S/2.505.071,00 330000.0 ATENCIONES
REALIZADAS

00251 ATENCIÓN BÁSICA
( MEJORA DE LA
OFERTA DE LOS
SERVICIOS DE SALUD)

DIRESAJ/REDES DE SALUD 3.0 0.0 0.0 1.0 2.0 S/1.243.430,00 3.0 ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD

1,

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

OE-1 REDUCIR LA
DESNUTRICIÓN
CRÓNICA INFANTIL

25.0
REDUCIR LA
DESNUTRICIÓN
CRÓNICA INFANTIL

44276 MONITOREO,
SUPERVICION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

DIRESAJ/REDES DE SALUD 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/444.689,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

DIRESAJ/REDES DE SALUD 42.0 0.0 10.0 10.0 22.0 S/1.000,00 42.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTO PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN Y
PROTECCIÓN DEL MENOR
DE 36 MESES

DIRESAJ/REDES DE SALUD 5318.0 1327.0 1329.0 1331.0 1331.0 S/104.097,00 5318.0 FAMILIAS SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA DIRESAJ/REDES DE SALUD 7692.0 1919.0 1924.0 1924.0 1925.0 S/677.001,00 7692.0 NIÑOS PROTEGIDOS

CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD DIRESAJ/REDES DE SALUD 4884.0 1219.0 1221.0 1222.0 1222.0 S/1.088.792,00 4884.0

NIÑOS
CONTROLADOS CON
CRED

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA "A"

DIRESAJ/REDES DE SALUD 9855.0 2463.0 2464.0 2464.0 2464.0 S/29.631,00 9855.0
NIÑOS CON
SUPLEMENTO

33308 DESINFECCIÓN Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

DIRESAJ/REDES DE SALUD 76.0 19.0 19.0 19.0 19.0 S/1.000,00 76.0
CENTROS POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

33312 ATENCIÓN EDA DIRESAJ/REDES DE SALUD 1575.0 393.0 394.0 394.0 394.0 S/1.415.009,00 1575.0 CASOS TRATADOS

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES DIRESAJ/REDES DE SALUD 64.0 14.0 15.0 17.0 18.0 S/503.062,00 64.0 CASOS TRATADOS

33314 ATENCIÓN EDA CON
COMPLICACIONES DIRESAJ/REDES DE SALUD 45.0 10.0 11.0 12.0 12.0 S/651.424,00 45.0 CASOS TRATADOS

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ÁCIDO FÓLICO

DIRESAJ/REDES DE SALUD 1630.0 407.0 407.0 408.0 408.0 S/112.195,00 1630.0
GESTANTES CON
SUPLEMENTO

33414 ATENCIÓN DE NIÑOS
Y NIÑAS CON PARASITÓSIS
INTESTINAL

DIRESAJ/REDES DE SALUD 1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/1.000,00 1200.0 CASOS TRATADOS

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESAJ/REDES DE SALUD 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/69.565,00 80.0
CENTROS POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

33311 ATENCIÓN IRA DIRESAJ/REDES DE SALUD 8600.0 2149.0 2149.0 2151.0 2151.0 S/1.402.464,00 8600.0 CASOS TRATADOS

1,

FORTALECER LOS
SERVICIOS
HOSPITALARIOS
ESPECIALIZADOS
DE SALUD PARA
GARANTIZAR LA
CALIDAD DE LA
ATENCIÓN Y LA
ACCESIBILIDAD DE
LA POBLACIÓN
USUARIA.

MEJORAR Y
OPTIMIZAR LOS
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
EN CONSULTAS
EXTERNAS,
HOSPITALIZACION,
CENTRO
QUIRÚRGICO,
EMERGENCIAS Y
SERVICIOS
INTERMEDIOS

25.0

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y
REPARACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

OF. DE SERVICIOS GENERALES
Y MANTENIMIENTO/OF.
PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/1.276.264,00 8.0 NFORMES EMITIDOS

00251 ATENCIÓN BÁSICA
(MEJORA DE LA OFERTA
DE LOS SERVICIOS DE
SALUD)

SERVICIOS GENERALES Y
MANTENIMIENTO/DIF.
DPTOS./ADMINISTRACION
/PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.708.935,00 1.0
ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD
MEJORADOS

ATENCIÓN INTEGRAL
AMBULATORIA
(HOSPITAL)

OF. ESTADÍSTICA E
INFORMÁTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

41043.0 10260.0 10261.0 10261.0 10261.0 S/1.422.295,00 41043.0 ATENCIONES
REALIZADAS

00269 ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIÓN

ESTADÍSTICA E
INFORMÁTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

41724.0 10431.0 10431.0 10431.0 10431.0 S/2.712.539,00 41724.0 DÍAS CAMA

EXÁMENES DE
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES
(ECOGRAFIAS Y
RADIOGRAFÍAS)

DPTO. DE DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

9836.0 2459.0 2459.0 2459.0 2459.0 S/726.022,00 9836.0 EXÁMENES
REALIZADOS

COMERCIALIZACIÓN DE
MEDICAMENTOS E
INSUMOS
(ESPECIALIZADOS)

DPTO. DE
FARMACIA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

480000.0 120000.0 120000.0 120000.0 120000.0 S/1.597.532,00 480000.0 RECETAS ATENDIDAS

01113 NUTRICIÓN Y
ALIMENTACIÓN DE
PACIENTES

DPTO. DE NUTRICIÓN Y
DIETÉTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

133418.0 33354.0 33355.0 33354.0 33355.0 S/1.854.900,00 133418.0 RACIONES SERVIDAS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

EPIDEMIOLOGÍA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/124.404,00 52.0 INFORMES

REALIZADOS

4

FORTALECER UN
MODELO DE
GESTIÓN MODERNA
QUE NOS PERMITA
CONTAR CON UNA
ADECUADA
CULTURA
ORGANIZACIONAL,
PERSONAL
COMPETENTE,
INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO.

IMPLEMENTAR UN
MODELO DE
GESTIÓN
MODERNA, QUE
NOS PERMITA UNA
ADECUADA
DISTRIBUCIÓN Y
USO RACIONAL
DE LOS
RECURSOS
INSTITUCIONALES,
CON TRABAJO EN
EQUIPO

15.0

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

UNIDADES ORGÁNICAS DE
APOYO/ADMINISTRACIÓN
/PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

49.0 12.0 12.0 12.0 13.0 S/3.348.908,00 49.0 INFORMES
REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/178.544,00 12.0 NFORMES
REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

27 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,
Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

OE-2 DIMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATALL

25.0

DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

33292 POBLACIÓN
ACCEDE A SERVICIOS DE
CONSEJERÍA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESAJ/REDES DE SALUD 7480.0 1870.0 1870.0 1870.0 1870.0 S/1.000,00 7480.0 ATENCIONES
REALIZADAS

33306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO CON
COMPLICACIONES

DIRESAJ/ REDES DE SALUD 239.0 55.0 56.0 60.0 68.0 S/275.052,00 239.0
ATENCION A RECIEN
NACIDOS CON
COMPLICACIONES

33305 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NACIDO NORMAL DIRESAJ/REDES DE SALUD 1600.0 400.0 400.0 400.0 400.0 S/657.278,00 1600.0 ATENCION A RECIEN

NACIDO NORMAL

33304 ACCESO AL SISTEMA
DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

DIRESAJ/REDES DE SALUD 312.0 78.0 78.0 78.0 78.0 S/1.000,00 312.0 GESTANTE Y/O
NEONATO REFERIDO

33298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO DIRESAJ/REDES DE SALUD 1600.0 400.0 400.0 400.0 400.0 S/52.731,00 1600.0 ATENCIÓDE

PUERPERIO

33297 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO DIRESAJ/REDES DE SALUD 260.0 65.0 65.0 65.0 65.0 S/800.810,00 260.0 CESAREAS

33296 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRÚRGICO

DIRESAJ/REDES DE SALUD 97.0 24.0 24.0 24.0 25.0 S/165.034,00 97.0 PARTO COMPLICADO

33295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL DIRESAJ/REDES DE SALUD 1367.0 340.0 340.0 343.0 344.0 S/791.692,00 1367.0 PARTO NORMAL

33294 ATENCIÓN DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

DIRESAJ/RESDES DE SALUD 883.0 218.0 218.0 222.0 225.0 S/1.000,00 883.0
GESTANTES
ATENDIDAS

33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA DIRESAJ/REDES DE SALUD 1630.0 406.0 407.0 408.0 409.0 S/367.948,00 1630.0 GESTANTES

CONTROLADAS

33291 POBLACIÓN
ACCEDE A MÉTODOS DE
PLANIFICACIÓN FAMILIAR

DIRESAJ/REDES DE SALUD 6898.0 1637.0 1723.0 1739.0 1799.0 S/55.547,00 6898.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33412 FAMILIAS
SALUDABLES INFORMADAS
RESPECTO DE SU SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESAJ/REDES DE SALUD 1630.0 250.0 430.0 450.0 500.0 S/78.360,00 1630.0 FAMILIAS SALUDABLES

33427 MONITOREO,
SUPERVICION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL

´DIRESAJ REDES DE SALUD 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/55.472,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

4

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE LA
POBLACION EN
GENERAL CON
ENFASIS EN LOS
GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

OE-5
FORTALECER EL
ROL DE RECTO
RÍA EN SALUD
POR NIVELES A
NIVEL REGIONAL

17.0

FORTALECER EL
ROL DE RECTO RÍA
EN SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA DIRESAJ/REDES DE SALUD 34.0 8.0 9.0 8.0 9.0 S/3.139.984,00 34.0 INFORMES

REALIZADOS

70311 ACCIONES PARA
EL PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

DIRESAJ/REDES DE SALUD 16.0 3.0 4.0 4.0 5.0 S/127.341,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESAJ/REDES DE SALUD 53.0 13.0 13.0 14.0 13.0 S/27.644,00 53.0 INFORMES
REALIZADOS

01153 PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A
CESANTES Y
JUBILADOS

DIRESAJ/REDES DE SALUD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.826.865,00 12.0 PLANILLAS

Presupuesto Total S/. : S/212.808.712,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

28 de 28 05/05/2014 09:21 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SATIPO

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 302 EDUCACIÓN SATIPO

MISIÓN :
INSTANCIA DE EJECUCIÓN DESCENTRALIZADA DEL GOBIERNO REGIONAL RESPONSABLE DE IMPULSAR EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA A TRAVÉS DEL CURRICULO PERTINENTE Y
TRABAJO CONCERTADO CON LA SOCIEDAD EDUCADORA PROMOVIENDO LA PRACTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES PRIORIZANDO SU ATENCÓN EN LAS ZONAS DE MAYOR VULNERABILIDAD, QUE
PERMITAN AFRONTAR SITUACIONES DE LA VIDA COTIDIANIA PROPORCIONANDO EL SOPORTE TECNICO EN LA GESTIÓN PEDAGOGICA, INSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVA DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS RESPETANDO LA IDENTIDAD CUKLTURAL, EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES

VISIÓN :
" INSTANCIA DE EJECUCIÓN DESCENTRALIZADA DEL GOBIERNO REGIONAL, PROMOTORA DE UNA EDUCACIÓN PERTINENTE Y DE CALIDAD, CENTRADO EN LA PRACTICA DE PRINCIPIOS Y VALORES,
QUE GARANTIZA LA FORMACIÓN INTEGRAL Y DESARROLLO HUMANO, A TRAVÉS DE UN TRABAJO CONCERTADO CON LA SOCIEDAD EDUCADORA QUE PERMITA RESPONDER A LAS DEMANDAS DE LA
SOCIEDAD, RESPETANDO LA IDENTIDAD CULTURAL EL MEDIO AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES"

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

S 3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.985.582,00 500.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE II
CICLO DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/28.758.037,00 522.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA DE EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.543.839,00 480.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA -
EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/396.163,00 500.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/141.992,00 522.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL EDUCACIÓN
PRIMARIA DE EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/77.875,00 480.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE
EBR

3000386 :
DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRÍCULO

5003123:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIEDAD
DEL II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO . 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/518.664,00 279.0

DOCENTES QUE
DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A
LAS II.EE. - EBR

5003124:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIGRADO
DE PRIMARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/462.462,00 880.0

DOCENTES QUE
DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A
LAS II.EE. - EBR

5003125:ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN
INTERCULTURAL BILINGÜE

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/59.414,00 279.0

DOCENTES QUE
DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A
LAS II.EE. - EIB

5003125:ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
DE EDUCACIÓN
INTERCULTURAL BILINGÜE

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/124.146,00 880.0

DOCENTES QUE
DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A
LAS II.EE. - EIB

3000387:
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-
II.EE.-ABASTECIMIENTO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/25.000,00 8579.0

ESTUDIANTES DE
II CICLO DE EBR
DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-
II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/30.000,00 51478.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO
DE EBR DE
II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-
II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/25.000,00 25799.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL
SECUNDARIO DE
EBR DE II.EE.PP
QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-
II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/28.000,00 441.0

AULAS DE II CICLO
DE EBR DE
II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO

50003135: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE PRIMARIA

AGI-ADM-
II.EE.-ABASTECIMIENTO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/40.000,00 2347.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR
DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

2.0

3000574.
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5.004306. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CENTROS
DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

AGI-ADM-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/76.747,00 4.0

PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL,
FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL
LEVE O
MODERADA DE 3 A
29 AÑOS DE EDAD
QUE ASISTEN A
UNA INSTITUCIÓN
EDUCATIVA
COMÚN QUE
RECIBE SERVICIO
DE APOYO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

12.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DER LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN

5000001
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

AGI - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.062,00 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES A
LOS MIEMBROS DE
LOS CONEIS Y
APAFAS DE LAS
II.EE. .

TALLER DE
CAPACITACIÓN PARA
LOS MIEMBROS DE
LOS CONEIS Y APAFAS
, DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE
SUS FUNCIONES A
CUMPLIR

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 300.0

MIEMBROS DEL
CONEIS Y APAFAS
CAPACITADOS Y
DESEMPEÑANDO
LAS FUNCIONES
INHERENTES AL
CARGO

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN EN LOS
TRES NIVELES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR.

ATENCIÓN A LOS
ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR LOS
SERVICIOS DE UNA
EDUCACIÓN GRATUITA

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 365.0

PLAZAS
DOCENTES EN
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
FINANCIADAS

GESTIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA LA
GENERACIÓN DE
PLAZAS DOCENTES
DE EDUCACIÓN
INICIAL

AGI-II.EE-MUNIC-
DREJ-MINEDU

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 74.0

EXPEDIENTES
TÉCNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES A
LOS DIRECTORES
DE LAS II.EE. EN
GESTIÓN
EDUCATIVA

CURSO TALLER
SOBRE GESTIÓN
EDUCATIVA PARA EL
PERSONAL
DIRECTIVO DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

AGI - AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.700,00 300.0

DIRECTORES
CAPACITADOS EN
GESTIÓN
EDUCATIVA

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA LOS
RESPONSABLES
DE LAS UNIDADES
DE COSTEO

TALLER DE
CAPACITACIÓN PARA
LOS RESPONSABLES
DE LAS UNIDADES DE
COSTEO

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/500,00 13.0

RESPONSABLES
DE LAS UNIDADES
DE COSTEO
CAPACITADOS
CUMPLIENDO SU
FUNCIÓN

FORTALECIMIENTO
DE LA GESTIÓN
EDUCATIVA

MONITOREO Y
SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN
INSTITUCIONAL A LAS
II.EE.

AGI - AGA 4.0 0.0 1.0 2.0 1.0 S/3.500,00 100.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS
QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN CON
LOS
INSTRUMENTOS
ACTUALIZADOS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES Y
ACTIVIDADES
DENTRO Y FUERA
DEL ÁREA

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL ÁREA
DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

AGI - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.100,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL

2.0
5000002 CONDUCCIÓN
Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP - AGA II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/51.819,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO Y
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
DE LAS DOCENTES
DEL NIVEL INICIAL

CAPACITACIÓN A LAS
DOCENTES DEL NIVEL
INICIAL SOBRE LAS
RUTAS DE
APRENDIZAJE

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/800,00 190.0

DOCENTES
CAPACITADAS A
DESARROLLAR SU
TRABAJO
PEDAGÓGICO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES EN
LA ELABORACIÓN
DE MATERIAL
DIDÁCTICO

IV FESTIVAL DE
MATERIAL DIDÁCTICO
EN EL NIVEL INICIAL

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 144.0

DOCENTES
PARTICIPANTES
QUE EXPONEN SU
TRABAJOS

DIFUNDIR LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL
EN LA FORMACIÓN
DE LOS NIÑOS Y
(AS) DESDE LA
PRIMERA INFANCIA

CELEBRACIÓN DEL
DÍA DE LA EDUCACIÓN
INICIAL.

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/500,00 144.0

DOCENTES QUE
DIFUNDEN LA
IMPORTANCIA DEL
NIVEL INICIAL.

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ACTORES
EDUCATIVOS PARA
DESARROLLAR LAS
HABILIDADES DE
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA,
CORPORAL Y
COMUNICATIVA

IV FESTIVAL DE
DECLAMACIÓN DE
POESÍAS DE NIÑOS
DEL NIVEL INICIAL

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 144.0

II.EE.
PARTICIPANTES
QUE
DEMUESTRAN
HABILIDADES
ARTÍSTICAS

DIFUNDIR LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL
EN LA FORMACIÓN
DE LOS NIÑOS Y
(AS) DESDE LA
PRIMERA INFANCIA

CELEBRACIÓN DEL
ANIVERSARIO DE LOS
PROGRAMAS NO
ESCOLARIZADOS DEL
NIVEL INICIAL (
PRONOEIS)

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 58.0

PRONOEIS
DIFUNDEN LA
IMPORTANCIA DE
LA EDUCACIÓN NO
ESCOLARIZADA

COMPROMETER LA
PARTICIPACIÓN DE
LOS MIEMBROS DE
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA Y DE
LAS AUTORIDADES

VIII FESTIVAL DE
TEATRO "EL
RETOÑITO" PARA
NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL

AGP INI - AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 144.0

II.EE.
PARTICIPANTES Y
NIÑOS CON
HABILIDADES
TEATRALES

COMPROMETER LA
PARTICIPACIÓN DE
LOS MIEMBROS DE
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA Y DE
LAS AUTORIDADES

FESTIVAL DE DAMA Y
AJEDREZ AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 144.0

II.EE.
PARTICIPANTES
ESTIMULANDO A
LOS NIÑOS SUS
HABILIDADES
MATEMÁTICAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

DESARROLLAR LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES EN
LA ELABORACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO.

VII CONCURSO DE
MATERIALES
EDUCATIVOS DE
DOCENTES DEL NIVEL
PRIMARIO

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 270.0

DOCENTES
INNOVADORES Y
CREATIVOS EN
MATERIAL
EDUCATIVO

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LAS
COMPETENCIAS EN
EL NIVEL PRIMARIA
CON LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

VII CONCURSO
PROVINCIAL DE
COMPRENSIÓN
LECTORA NIVEL
PRIMARIO

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 150.0

II.EE.
PARTICIPANTES
ACTIVAMENTE EN
EL LOGRO DE
CAPACIDADES
EDUCATIVAS

RESCATAR LA
CULTURAL
ANCESTRAL DE
NUESTRA
PROVINCIA Y SUS
DISTRITOS,
TENIENDO EN
CUENTA LOS
VALORES E
IDENTIDAD
NACIONAL

III OLIMPIADA DE
JUEGOS
TRADICIONALES
(ARAWAK)

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 150.0

II.EE Y DOCENTES
BILINGÜES
RESCATANDO LA
CULTURA LOS
VALORES E
IDENTIDAD
NACIONAL

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES DE
EBR.

SEMINARIO Y
TALLERES DE
ASESORAMIENTO Y
FORTALECIMIENTO DE
LAS CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS

AGP PRI - AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.700,00 780.0

DOCENTES
ACTUALIZADOS EN
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS

POTENCIAR EL
NIVEL DE LOGRO
DE LAS
CAPACIDADES DEL
ÁREA CURRICULAR
DE MATEMÁTICA

V OLIMPIADA
PROVINCIAL DE
MATEMÁTICA

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 250.0

II.EE Y ALUMNOS
PARTICIPANTES
EN EL LOGRO DE
CAPACIDADES
MATEMÁTICAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LOS
NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL, ELEVAR EL
NIVEL DE LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA Y
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

REALIZAR
ACCIONES DE
ASISTENCIA
TÉCNICA INSITU

SUPERVISIÓN,
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DOCENTES DEL NIVEL
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA

AGP INI-PRI-SEC AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 200.0

II.EE. Y DOCENTES
SUPERVISADAS,
MONITOREADAS
EN EL PROCESO
DE PLANIFICACIÓN
CURRICULAR

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES DE
EBR.

TALLER DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS PARA
DOCENTES DE INICIAL
, PRIMARIA Y
SECUNDARIA

AGP INI-PRI-SEC AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/15.000,00 485.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS
PARA EL
DESARROLLO
EDUCATIVO 2014
EN GESTIÓN
PEDAGÓGICO

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

DEMOSTRAR LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
MIEMBROS DE LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA EN
HABILIDADES Y
COMPETENCIAS
COMUNICATIVAS

XXX CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS

AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/700,00 260.0

II.EE Y ALUMNOS
PARTICIPANTES
DEMOSTRANDO
SUS HABILIDADES
COMUNICATIVAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

EJECUCIÓN DE
EVENTOS DE
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
DE TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA

TALLER Y REUNIÓN DE
COORDINACIÓN
TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA CON
DIRECTORES DE LAS
II.EE. DE LOS TRES
NIVELES

AGP INI-PRI-SEC AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 446.0

DIRECTORES
CAPACITADOS E
IMPLEMENTADOS
EN TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA

PRIORIZAR LA
REALIDAD
PLURICULTURAL Y
MULTILINGÜE DE LA
SELVA CENTRAL

IV JUEGOS FLORALES
MAGISTERIALES AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 1600.0

DOCENTES CON
CAPACIDADES
CREATIVAS,
LITERARIAS Y
DRAMÁTICAS

EXPONER
ORALMENTE O POR
ESCRITO LA
INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA DE LOS
NIÑOS Y JÓVENES

CELEBRACIÓN DE LA
FERIA ESCOLAR
NACIONAL DE CIENCIA
Y TECNOLOGÍA

AGP INI- PRI- SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/500,00 180.0

ESTUDIANTES
INVESTIGADORES
Y EXPOSITORES
EN LAS TIC.

FORTALECER EL
USO DE
ESTRATEGIAS PARA
LOGRAR
CAPACIDADES DE
MATEMÁTICA

OLIMPIADA DE
MATEMÁTICA 2° FASE Y
3° FASE

AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 650.0

ESTUDIANTES
EVALUADOS EN
COMPETENCIAS
MATEMÁTICAS

CONSTATAR EL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR CON
LAS ACCIONES
PROGRAMADAS,
DENTRO DEL
ÁMBITO DE LA
PROVINCIA

I MONITOREO DE
ACCIONES PARA EL
BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR EN EL
MARCO DE LA
MOVILIZACIÓN POR LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES

AGP –INI PRI SEC AGA -
AGI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/750,00 300.0

II.EE
ACONDICIONADAS
Y SEGURAS PARA
EL BUEN INICIO
DEL AÑO
ESCOLAR

ANALIZAR Y
PROPONER METAS,
COMPROMISOS Y
ESTRATEGIAS PARA
LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES

PRIMER HITO :
JORNADA DE
REFLEXIÓN

AGP INI PRI SEC AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 446.0

DOCENTES
CAPACES EN LA
ELABORACIÓN Y
CUMPLIMIENTO DE
LAS METAS
ASIGNADAS

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL,
CONSIDERANDO
QUE EL DEPORTE
ES UNA ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL
PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA

JUEGOS NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

APECUD- AGA - AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.500,00 600.0

II.EE. Y ALUMNOS
DESTACADOS EN
LAS DIFERENTES
DISCIPLINAS
DEPORTIVAS

ALCANZAR A LOS
DOCENTES Y
DIRECTORES
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS
PARA MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
APRENDIZAJES Y EL
BUEN DESEMPEÑO
DE LOS DOCENTES

TALLER DE
CAPACITACIÓN SOBRE
DIVERSIFICACIÓN
CURRICULAR Y
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS

AGA - AGP-- CEBAS 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.000,00 39.0

DOCENTES Y
DIRECTORES
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
METODOLOGÍA
EDUCATIVA

REVALORAR,
ORGANIZAR
ACTIVIDADES QUE
PERMITAN
RECONOCER LA
IMPORTANCIA DE
LOS CEBAS

ANIVERSARIO DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGA - AGP-- CEBAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 10.0

II.EE, DOCENTES Y
ALUMNADO
REVALORANDO LA
IMPORTANCIA DE
LA EDUCACIÓN
BASICA
ALTERNATIVA

ORGANIZAR
ACTIVIDADES CON
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA DE LOS
CETPROS,
RECORDANDO LA
SEMANA NACIONAL
DEL ESTUDIANTE
ADULTO

SEMANA NACIONAL
DEL ESTUDIANTE
ADULTO Y DÍA
INTERNACIONAL DE LA
ALFABETIZACIÓN

AGA - AGP-- CEBAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 2.0

CETPROS
PARTICIPANTES
EN LAS
ACTIVIDADES POR
LA SEMANA DEL
ESTUDIANTE
ADULTO

COORDINAR
ACTIVIDADES
ANUAL

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE
DIRECCIÓN

DIR- AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 100.0
% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

12.0 5000003 GESTIÓN
ADMIISTRATIVA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.003.375,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

TALLER DE
CAPACITACIÓN SOBRE
EL CONTENIDO DEL
MOF PARA EL
PERSONAL DE LA
UGEL

DIR- AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/500,00 70.0

TRABAJADORES
CAPACITADOS
PARA CUMPLIR
CON SUS
FUNCIONES DE
ACUERDO AL MOF

MANTENIMIENTO DE
LOS SERVIDORES
DE DATOS
INFORMÁTICOS DE
LA UGEL

MANTENIMIENTO DE
SERVIDORES E
IMPRESORA
MATRICIAL
PRINTRONIX DE LA
UGEL

INF - AGA-DIR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/4.000,00 3.0

EQUIPOS
INFORMÁTICOS
FUNCIONANDO EN
ÓPTIMAS
CONDICIONES

MANTENER EL
BUEN ESTADO LOS
SERVIDORES DE
DATOS
INFORMÁTICOS Y
SU BUEN
FUNCIONAMIENTO

RECONFIGURACIÓN
DE SERVIDORES DE
DATOS
INFORMÁTICOS
INSTALADOS EN LA
UGEL

INF - AGA-DIR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/18.000,00 3.0

SERVIDORES DE
DATOS
INFORMÁTICOS EN
ÓPTIMAS
CONDICIONES Y
MEJOR
DISTRIBUCIÓN DE
LA LÍNEA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

INTERNET
DENTRO DE LA
UGEL

ACTUALIZACIÓN Y
RAPIDEZ DE LA
ELABORACIÓN Y
APROBACIÓN DE
RESOLUCIONES

INSTALACIÓN Y
DESARROLLO DEL
SOFTWARE DEL
APLICATIVO
ADMINISTRATIVO R.D.
DE LA UGEL - SATIPO

SEC. GRL- DIR- AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.700,00 8.0

EQUIPOS
INSTALADOS CON
EL SOFTWARE
APLICATIVO
FUNCIONANDO

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

IMPLEMENTACIÓN DE
EQUIPOS
TECNOLÓGICOS E
INFORMÁTICOS

AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 2.0 COMPUTADORAS
FUNCIONANDO

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

TALLER DE
CAPACITACIÓN PARA
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA
EL MANEJO DE SIMI 3.5

DIR- AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 1000.0
DOCENTES Y
DIRECTORES
CAPACITADOS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

MEJORAR LA
FORMACIÓN
EDUCATIVA PARA
JÓVENES Y ADULTOS
CONSIDERANDO SU
DESARROLLO
PERSONAL LAS
OPORTUNIDADES
LABORALES Y
SOCIALES QUE LE
OFRECE SU
ENTORNO

2.0
3999999: SIN
PRODUCTO APNOP
9002

5000661:DESARROLLO
DE LA EDUCACIÓN
LABORAL Y TÉCNICA

AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/279.916,00 100.0

% DE HORAS
CUMPLIDAS EN
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000681:DESARROLLO
DE CICLO AVANZADO
DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA ALTERNATIVA

AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/383.644,00 100.0

% DE HORAS
CUMPLIDAS EN
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000683:DESARROLLO
DE CICLO
INTERMEDIO DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/543.798,00 100.0

% DE HORAS
CUMPLIDAS EN
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000991:
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

REMU - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.407.026,00 2000.0
CESANTES Y
JUBILADOS
ATENDIDOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

POBLACIÓN CON
MEDIOS DE VIDA
MENOS
VULNERABLES ANTE
LA OCURRENCIA DE
AMENAZAS
NATURALES: EL
FENÓMENO, EL
NIÑO,LLUVIA
INTENSAS E
INUNDACIONES,
HELADAS, FRIAJES Y
SISMO

2.0

3000564 SERVICIOS
DE SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS
PARA LA ATENCIÓN
FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

0077939: ATENCIÓN DE
SALUD Y MOVILIZACIÓN DE
BRIGADAS FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES
MULTIDISTRITAL

DREJ AGA AGP AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/59.932,00 1006.0

ESTUDIANTES
CON ATENCIÓN DE
BRIGADAS
FRENTE A LAS
EMERGENCIAS

Presupuesto Total S/. : S/66.165.693,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 09:35 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO

MANDATO / FUNCION : MONITOREO, EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ACCIONES Y/O ACTIVIDADES QUE REALIZA EL GOBIERNO REGIONAL JUNIN EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE SATIPO.

MISIÓN : SOMOS UNA INSTITUCION PÚBLICA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, ORIENTADA A PROMOVER EL DESARROLLO ARMÓNICO Y SOSTENIBLE DE LA PROVINCIA DE SATIPO, A
TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN DE LA INVERSION PÚBLICA, PRIVADA Y ONGS, EN LA EJECUCION DE PROYECTOS EN LLOS EJES ECONÓMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E INSTITUCIONAL.

VISIÓN : CONTRIBUIR QUE LA SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN COMO ÓRGANO DESCONCENTRADO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, SEA PROMOTORA DE
DESARROLLO ALTAMENTE COMPETITIVO CON PRESTACION DE SERVICIOS DE CALIDAD.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

2,

MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
PRODUCTOS
AGROPECUARIOS Y
AGROINDUSTRIALES

OPTIMIZAR LA
GESTION
FOCALIZANDO
COMPETENCIAS Y
FUNCIONES Y
FORTALECER EL
NIVEL TÉCNICO DE
LOS RECURSOS
HUMANOS.

10.0

CONTRIBUIR AL
DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL
DE LOS
PRODUCTOS
COMPETITIVOS
DE LA SELVA
CENTRAL

MONITOREO DE
ACTIVIDADES
AGROPECUARIAS O
AGROINDUSTRIALES

GGR,GRDE,GRDS,GRMA,DRAG 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/15.000,00 4.0

INFORME DE
MONITOREO DE
ACTIVIDADES
AGROPECUARIAS O
AGROINDUSTRIALES.

CONTRIBUIR AL
DESARROLLO
TURÍSTICO DE LA
SELVA CENTRAL

MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
PROYECTOS
TURÍSTICOS

GGR,GRI,GRDE,GRDS,GRMA,DRAG 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 4.0

INFORMES DE
MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
PROYECTOS
TURÍSTICOS

REHABILITACION
Y
MANTENIMIENTO
DE BOSQUES
TROPICALES Y
DEL MEDIO
AMBIENTE

MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
PROYECTOS
AGROFORESTALES
Y DEL MEDIO
AMBIENTE

GGR,GRMA,GRDE,GRDS,DRAG 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 4.0

INFORMES DE
MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
PROYECTOS
AGROFORESTALES
Y DEL MEDIO
AMBIENTE

1,

PROTEGER Y
CONSERVAR LA
BIODIVERSIDAD Y
LOS RECURSOS
NATURALES

ESTABLECER
MECANISMOS DE
ACERCAMIENTO CON
LA CIUDADANIA

10.0

SENSIBILIZACION,
CAPACITACION Y
ORGANIZACION
RESPONSABLE

SENSIBILIZACION,
CAPACITACION Y
ORGANIZACION
ORIENTADAS AL
DESARROLLO
PRODUCTIVO,
AGROPECUARIO Y
ACUÍCOLA

GGR, GRDS, GRDE, GRMA, DRAG. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/15.000,00 200.0

PERSONAS
CAPACITADAS
ORIENTADAS AL
DESARROLLO
PRODUCTIVO,
AGROPECUARIO Y
ACUÍCOLA

REFLOTAR LA
GANADERIA DE
VACUNOS DEL
TROPICO,
INCENTIVANDO LA
CRIANZA
TECNIFICADA

MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
MODULOS
GANADEROS

GGR, GRDE, GRDS, DRAG. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/12.000,00 2.0

INFORMES DE
MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
MODULOS
GANADEROS.

4

CONSOLIDAR EL
DESARROLLO
PRODUCTIVO CON
VALOR AGREGADO

ALCANZAR Y
MANTENER UN
SISTEMA DE
DESCONCENTRACION
SOSTERNIBLE Y
EFICÁZ

60.0

EJECUCION DE
OBRAS
PENDIENTES DEL
2013 Y AÑOS
ANTERIORES

MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
OBRAS
PENDIENTES DEL
AÑO 2013 Y AÑOS
ANTERIORES.

GGR, GRI, GRDE, GRDS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/19.427,00 4.0

NUMERO DE
INFORMES DE
MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
OBRAS PENDIENTES
DEL 2013 Y AÑOS
ANTERIORES.

EJECUCION DE
OBRAS DEL AÑO
2014 EN LA
PROVINCIA DE
SATIPO.

MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
OBRAS EN EL
EJERCICIO FISCAL
2014

GGR, GRI, GRDE, GRDS, GRMA 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/30.000,00 8.0

NÚMERO DE
INFORMES DE
MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE
OBRAS DEL
EJERCICIO FISCAL
2014

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACION
DE LAS
INSTITUCIONES PARA
ELEVAR EL NIVEL DE
EFICIENCIA Y
EFICACIA

ASUMIR UN ROL
PROACTIVO EN LA
MEJORA CONTÍNUA
DE PROCESOS,
SERVICIOS Y
ACTIVIDADES DE LA
UNIDAD ORGÁNICA.

10.0

IMPLEMENTACION
DE MEDIDAS
CORRECTIVAS
EN LA
ADMINISTRACION
PARA MEJORAR
LOS SERVICIOS
DE MANERA
EFICIENTE Y DE
CALIDAD.

INFORME DE LA
EJECUCION DE
GASTOS DE
FONDOS PARA
PAGOS EN
EFECTIVO

GGR, OGRAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/36.000,00 12.0

NÚMERO DE
INFORMES DE
EJECUCION DE
GASTOS DE PAGO
EN EFECTIVO.

INFORME DE
CONTROL Y
SUPERVISION DE
RECURSOS
HUMANOS Y BIENES
PATRIMONIALES.

GGR, OGRAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/36.000,00 12.0

NÚMERO DE
INFORMES DE
CONTROL Y
SUPERVISION DE
RECURSOS
HUMANOS Y BIENES
PATRIMONIALES.

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
POBLACION PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA.

FORTALECER LA
INSTITUCIONALIDAD
DEL GRJ Y GENERAR
MECAMISMOS QUE
OTORGUEN
CONFIANZA EN LA
SOCIEDAD CIVIL.

10.0

IMPLEMENTAR
POLÍTICAS DE
GESTION
PÚBLICA
ORIENTADA A LA
EFICIENCIA,
CALIDAD Y
EQUIDAD SOCIAL.

COORDINACION
MULTISECTORIAL Y
GOBIERNOS
LOCALES.

GGR, GRDE, GRDS, GRI, OGRA,
GRMAM, GOBIERNOS LOCALES
,INSTITUCIONES PRIVADA Y
OTROS

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.570,00 100.0

% DE ACCIONES
ADMINISTRATIVAS Y
DE COORDINACION
MULTISECTORIAL Y
GOBIERNOS
LOCALES.

Presupuesto Total S/. : S/210.997,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:23 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SECRETARIA GENERAL

MANDATO / FUNCION : FFFFF

MISIÓN : MMMM

VISIÓN : VVV

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

2, OO OO 25.0 EEEE NN NN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10,00 1000.0 REVISTAS
REPARTIDAS

Presupuesto Total S/. : S/10,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:22 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO

MANDATO / FUNCION : VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MISIÓN : DIRECCION REGIONAL CONCERTADORA, IMPULSA LA PARTICIPACION DE AGENTES DE CAMBIO EN LA TOMA DE DECISIONES DE PLANIFICACION Y GESTION EN EL DESARROLLO
URBANO Y RURAL DE LA REGION.

VISIÓN : DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO JUNIN MODERNA Y EFICIENTE BRINDANDO MEJORES CONDICIONES DE VIDA A LA POBLACION DEL
AMBITO REGIONAL CON INTEGRACION Y COHESION SOCIAL.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

1,

PROMOVER EL
ACCESO DE LA
POBLACION A
LOS SERVICIOS
DE
SANEAMIENTO
SOSTENIBLES Y
DE CALIDAD.

AMPLIAR Y
MEJORAR LA
INFRAESTRUCTURA
DE SANEAMIENTO
BASICO
SOSTENIBLE
MEDIANTE LOS
OPERADORES.

35.0

PROMOVER
POLTICAS DE
SOSTENIBILIDAD
DE LOS
SERVICIOS
BASICOS EN EL
AMBITO
REGIONAL,
OPTIMIZANDO EL
USO DE LOS
RECURSOS
HIDRICOS.

REUNION DE
COORDINACION
DEL COMITE
REGIONAL DE
IMPLEMENTACION
DEL P.S.R.S.
2011-2021- CRI

CRI, GRJ 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.451,00 4.0
REUNION
REALIZADAS /
ACTA FIRMADA

REALIZACION DEL II
TALLER REGIONAL
DESENTRALIZADO
DE
IMPLEMENTACION
DEL P.R.S.J.
2011-2021 - ZONA
ALTO ANDINA.

DRVCS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/17.452,00 1.0 TALLER
REALIZADO

REUNION DE
TRABAJO DEL
CIPSH HUANCAYO.

SEDAM, DIRESA,
MPH, MDCH, MAT 5.0 2.0 2.0 1.0 0.0 S/10.729,00 5.0

REUNIONES
REALIZADAS /
ACTA FIRMADA

II TALLER FORUM
PANEL
PROBLEMATIAC DE
SANEMIENTO DE LA
PROVINCIA DE
HYO./ AVANCES DE
LA GESTION
HUANCAYO.

SEDAM DIRESA,
MPH, MDCH, MAT 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/18.000,00 1.0 TALLER

REALIZADO

CREACION DE LAS
AREAS TECNICAS
MUNICIPALES DE
SANEAMIENTO
ASTEMSA.

ANA, GRJ, ALA,
MDA, MPA. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.000,00 4.0 ORDENANZA

MUNICIPAL

CAPACITACION A
LAS AREAS
TECNICAS
MUNICIPALES DE
SANEAMIENTO
ATEMSA,
FUNCIONES -
PROCESO DE
FORMULACION -
TARMA.

DRVCS 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/14.000,00 2.0 ATEMSA`S
CAPACITADAS

CAPACITACIONES
DE LAS JASS DEL
PROCESO DE
FORMULACION
CON
PARTICIPACION DE
LAS ATEMSA`S -
TARMA.

DRVCS 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/16.200,00 2.0 JASS
CAPACITADAS

FORMALIZACION Y
RECONOCIMIENTO
DE LAS JASS -
TARMA.

DRVCS, MP, MD,
ALA. 10.0 0.0 0.0 5.0 5.0 S/16.100,00 10.0

JASS
FORMALIZADOS
Y
RECONOCIDAS

PROMOVER
POLITICAS Y
OBJETIVOS
ESTRATEGICOS
REGIONALES EN
EL SUB SECTOR
CONSTRUCCION
EN TERRITORIO
URBANO Y
RURAL DE JUNIN

VISITAS TECNICAS
DE
CONSTRUCCION Y
SANEAMIENTO
HUANCAYO.

GRJ, DRVCS, DRT,
DRE, CIP, CAP 4.0 0.0 0.0 2.0 2.0 S/12.000,00 4.0 CE Y VIVIENDA

VICITADAS

1,

FORTALECER
LAS
CAPACIDADES
INSTITUCIONALES
DE LA
DIRECCION
REGIONAL Y SU
ARTICULACION
CON LAS
ENTIDADES DE
SU AMBITO.

CONSOLIDAR LAS
ACCIONES DE
GESTION
REFERIDOS AL
PLANEAMIENTO Y
DIRECCION, Y
ADMINISTRACION
DE RECURSOS.

30.0

FORTALECER LA
CAPACIDAD
OPERATIVA DE
LA DIRECCION
REGIONAL.

DESARROLLAR
ACCIONES DE
PLANEAMIENTO Y
DIRECCION.

GRJ, GGR, GRDS,
GLS, DRS, EPS,
INMOB, CONST,
CSE, IFIS, OPDS.

876.0 219.0 219.0 219.0 219.0 S/68.331,00 876.0

DOCUMENTOS
MEMOS,
REPORTES,
OFICIOS,
CONVENIOS Y
OTROS
APROBADO

DESARROLLAR
ACCIONES DE
PLANIFICACION,
PRESUPUESTO Y
RACIONALIZACION
DE LA DIRECCION
REGIONAL.

DRVCSJ, GRDS,
GRPPAT, SGCTP,
ORDITI

504.0 126.0 126.0 126.0 126.0 S/42.635,00 504.0

DOCUMENTOS
MEMOS,
REPORTES,
INFORME
MEMOS
MULTIPLES
APROBADO

EJECUTAR
ACCIONES DE
GESTION
ADMINISTRATIVA

DRVCS, OPP,
DRAF, BN 800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/84.928,00 800.0

IDOCUMENTOS,
MEMOS, MEMO
MULTIPLE,
REPORTES,

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:00 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

SOBRE CONTROL
DE PERSONAL,
GESTION DE
RECURSOS,
CONTROL
PATRIMONIAL,
CONCILIACION DE
CUENTAS
PATRIMONIALES Y
VERIFICACION DE
INFORMACION DE
PREVISION SOCIAL.

INFORMES
APROBADOS

1,

PROMOVER EL
ACCESO DE LA
POBLACION A
UNA VIVIENDA
ADECUADA,
ESPECIALMENTE
EN LOS
SECTORES DE
INGRESOS
MEDIOS Y BAJOS.

PROMOVER Y
DIFUNDIR LA
NORMATIVA
SECTORIAL
REGIONAL PARA EL
CORRECTO
CUMPLIMIENTO DE
LOS GOBIERNOS
LOCALES.

35.0

PLAN Y POLÍTICA
REGIONAL DE
VIVIENDA EN
CONCORDANCIA
CON LOS
PLANES DE
DESARROLLO
DEL GOBIERNO
REGIONAL Y DE
LOS
GOBIERNOS
LOCALES, DE
CONFORMIDAD
CON LAS
POLÍTICAS
NACIONALES Y
PLANES
SECTORIALES.

IMPLEMENTACION Y
DIFUSION DEL
PLAN REGIONAL DE
VIVIENDA 2013 -
2021

DRVCS, GRJ,
CONSULTOR, PRV,
GOBIERNOS
LOCALES Y
OTROS
INVOLUCRADOS

1.0 0.25 0.25 0.25 0.25 S/25.794,00 1.0 PLAN
IMPLEMENTADO

FERIA PROMOCION
DEL USO DE
NUEVAS
TECNOLOGIAS Y
SISTEMAS
CONSTRUCTIVOS
EN VIVIENDAS Y
OTRAS
EDIFICACIONES.

DRVCS, OPDS,
EMPRESAS
CONSTRUCTORAS,
MPH

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/31.265,00 1.0 FERIA

CAMPANA DE
ARANCELAMIENTO
2014 Y
APROBACION DE
LOS PLANOS
PREDIALES CON
ARREGLO A LAS
NORMAS TECNICAS
VIGENTES SOBRE
LA MATERIA DEL
CONSEJO
NACIONAL DE
TASACIONES.

MVCS, GRJ,
DRVCS,
MUNICIPALIDADES

1.0 0.0 0.0 0.25 0.75 S/17.359,00 1.0 RESOLUCION
APROBADA

INDENTIFICACION
DE POBLACION
VULNERABLES EN
ZONAS DE RIESGO
CON POSIBLES
PROPUESTAS DE
TERRENOS PARA
FUTUROS
REASENTAMIENTOS
A NIVELES DE
PROVINCIA.

DRVCS,
GOBIERNOS
LOCALES, INDECI, .

9.0 2.0 3.0 2.0 2.0 S/21.266,00 9.0 INFORME
TECNICO

EL ARQUITECTO
DE LA COMUNIDAD
(UN ARQUITECTO
POR BARRIO

DRVCS,
UNIVERSIDADES
(FACULTAD DE
ARQUITECTURA)
GOBIERNOS
LOCALES, A.A.H.H.
(JUSTICIA PAZ Y
VIDA)

50.0 12.0 12.0 13.0 13.0 S/10.000,00 50.0
INFORME DE
INTERVENCION
A CASA.

Presupuesto Total S/. : S/428.510,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:00 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL TARMA

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA NRO. 301 DE EDUCACION - TARMA

MISIÓN : “SOMOS LA U.E. 301 DE EDUCACIÓN DE TARMA, QUE DESARROLLA UNA GESTIÓN EDUCATIVA DE CALIDAD FOMENTANDO UNA FORMACIÓN INTEGRAL, INTERCULTURAL Y
AMBIENTAL; PROMOVIENDO EL DESARROLLO HUMANO A TRAVÉS DE UN TRABAJO CONCERTADO A FAVOR DE LAS POBLACIONES DE JUNÍN, YAULI LA OROYA Y TARMA”

VISIÓN : “LA U.E. 301 DE EDUCACIÓN DE TARMA, EN EL 2014, ES LÍDER EN GESTIÓN EDUCATIVA DE CALIDAD EN LA REGIÓN JUNÍN, QUE CONSOLIDA EL DESARROLLO HUMANO, MEDIANTE
LA FORMACIÓN INTEGRAL E INCLUSIVA DE LOS ESTUDIANTES; CON UN CURRÍCULO PERTINENTE, SOSTENIBLE Y AXIOLÓGICO”

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0090:
MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
II.EE.PP.

60.0

3000385: II.EE.
CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS.

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
LAS II.EE. DE II
CICLO DE EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.989.979,00 140.0

II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE II
CICLO DE EBR.

5003108:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
LAS II.EE. DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.687.499,00 318.0

II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
LAS II.EE. DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.340.439,00 103.0

II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE II CICLO
DE EBR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/432.325,00 140.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR.

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE PRIMARIA
CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/253.715,00 318.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
PRIMARIO - EBR.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/212.286,00 103.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
SECUNDARIO -
EBR

3000386:
DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN
EL CURRÍCULO.

5003123:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
II.EE. MULTIEDAD
DEL II CICLO DE
EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/55.426,00 50.0

II.EE. MULTIEDAD
DE II CICLO DE
EBR CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO.

5003124:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
II.EE. MULTIGRADO
DE PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/591.484,00 160.0

II.EE. MULTIGRADO
DE PRIMARIA CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO.

3000387:
ESTUDIANTES
DE EBR
CUENTAN CON
MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS
PARA EL LOGRO
DE LOS
ESTÁNDARES
DE
APRENDIZAJES.

5003129:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
II CICLO DE EBR
DE II.EE.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/100.829,00 1100.0

ESTUDIANTES DE
II CICLO DE EBR
DE II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO.

5003130:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE II.EE.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/140.788,00 4800.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO
DE EBR DE
II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO.

5003131:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.000,00 10000.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL
SECUNDARIO DE
EBR DE II.EE.PP.
QUE CUENTAN

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

SECUNDARIA DE
II.EE.

CON MATERIAL
EDUCATIVO.

5003134:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE II CICLO
DE EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/45.609,00 1100.0

AULAS DE II CICLO
DE EBR DE
II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO.

50003135:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE
PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.302,00 160.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR
DE II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON
MATERIAL
EDUCATIVO.

5003137:
DOTACIÓN DE
MATERIAL
FUNGIBLE PARA
AULAS DE
PRIMARIA

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/23.931,00 160.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIA DE EBR
DE II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON
MATERIALES
FUNGIBLES.

3000001:
ACCIONES
COMUNES

5000276: GESTIÓN
DEL PROGRAMA DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/274.361,00 100.0 ACTIVIDADES

CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN
LA EB Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA
DE NIÑOS,
NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD
DE 0 A 29
AÑOS DE
EDAD

0.0

3000574.
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA
ACCEDEN A
II.EE.PP.
ESPECIALIZADAS
CON
CONDICIONES
PARA SU
ATENCIÓN.

5.004306.
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
CEBE

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/639.168,00 4.0

II.EE. DE EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL.

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9001:
ACCIONES
CENTRALES

40.0 3999999: SIN
PRODUCTO.

5000001:
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.005,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES DE I.E.
EN: 1)
ORGANIZACIÓN Y
FUNCIONAMIENTO
DE U.C., APAFAS Y
CONEIS. 2)
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN
EDUCATIVA: PEI, PAT
Y RIN. 3)
ESTADÍSTICA Y
ACCIONES BÁSICAS
DE MANTENIMIENTO
DE LOCALES
ESCOLARES. 4)
RACIONALIZACIÓN Y
COBERTURA 100.

PLANIFICACIÓN
ESTADÍSTICA
RACIONALIZACIÓN
AGP AGI AGA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/576,00 288.0

DIRECTORES DE
I.E., CAPACITADOS
EN GESTIÓN
INSTITUCIONAL.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES DE I.E.
EN: 1)
ORGANIZACIÓN Y
FUNCIONAMIENTO
DE U.C., APAFAS Y
CONEIS. 2)
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN
EDUCATIVA: PEI, PAT
Y RIN. 3)
ESTADÍSTICA Y
ACCIONES BÁSICAS
DE MANTENIMIENTO
DE LOCALES
ESCOLARES. 4)
RACIONALIZACIÓN Y
COBERTURA 100.

PLANIFICACIÓN
ESTADÍSTICA
RACIONALIZACIÓN
AGP AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/450,00 50.0

DIRECTORES DE
I.E.,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS
EN GESTIÓN
INSTITUCIONAL.

5000002:
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/231.662,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL
NIVEL INICIAL, EN: 1)
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR Y
EVALUACIÓN DE LOS
APRENDIZAJES.

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0

DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL
NIVEL INICIAL,
CAPACITADAS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS
DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL
NIVEL INICIAL, EN: 1)
RUTAS,

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 80.0

DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL
NIVEL INICIAL,
CAPACITADAS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

PLANIFICACIÓN Y
ESTRATEGIAS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS
DOCENTES
COORDINADORAS Y
ANIMADORAS, DE
LOS PRONOEIS, EN
EL: 1) PROCESO DE
DESARROLLO DE
LAS SESIONES DE
APRENDIZAJE.

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/250,00 100.0

DOCENTES
COORDINADORAS
Y ANIMADORAS,
DE LOS
PRONOEIS,
SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS.

1) IX FESTIVAL DE
TEATRO "RETOÑITO
- 2014"

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 12.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1) “XXIV FERIA DE
CIENCIA Y
TECNOLOGÍA”

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/150,00 12.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1)“SEMANA
NACIONAL POR LOS
DERECHOS DEL
NIÑO”

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 12.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1)“SEMANA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL”

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 12.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

ELABORACIÓN, EN
EL NIVEL INICIAL, DE
MATERIALES
EDUCATIVOS
UTILIZANDO
MATERIALES DE SU
MEDIO.

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 50.0

I.E., DEL NIVEL
INICIAL, QUE
ELABORAN
MATERIALES
EDUCATIVOS.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL
NIVEL PRIMARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO
PEDAGÓGICOS Y
ADMINISTRATIVOS.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL
NIVEL PRIMARIO,
CAPACITADOS.

CAPACITACIÓN A
DOCENTES
SELECCIONADOS,
DEL NIVEL
PRIMARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO
PEDAGÓGICOS DEL
PROGRAMA EIB.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

DOCENTES
SELECCIONADOS,
DEL NIVEL
PRIMARIO,
CAPACITADOS.

CAPACITACIÓN A
DOCENTES , DEL
NIVEL PRIMARIO, EN
IMPLEMENTACIÓN DE
RUTAS DE
APRENDIZAJE.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/350,00 700.0

DOCENTES, DEL
NIVEL PRIMARIO,
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL
NIVEL PRIMARIO, EN
LAS RUTAS DEL
APRENDIZAJE.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 500.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL
NIVEL PRIMARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DOCENTES
SELECCIONADOS,
DEL NIVEL
PRIMARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO
PEDAGÓGICO DEL
PROGRAMA EIB.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/300,00 100.0

DOCENTES
SELECCIONADOS,
DEL NIVEL
PRIMARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“JORNADA DE
REFLEXIÓN DE
GESTIÓN Y
RENDICIÓN DE
CUENTAS – 2014”

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 160.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO, QUE
PARTICIPAN EN LA
JORNADA DE
REFLEXIÓN.

“JORNADA DE
REFLEXIÓN - 2014”
PARA DEFINIR METAS
Y COMPROMISOS
CON Y ANTE LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 160.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO, QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

“FESTIVAL DE
PERIÓDICOS
MURALES”

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO, QUE
DEMUESTRAN
SUS HABILIDADES
PERIODÍSTICAS.

FESTIVAL DE LA
LECTURA "EL PLAN
LECTOR"

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 167.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO, QUE
MUESTRAN SUS
CAPACIDADES
LECTORAS.

APLICACIÓN DEL KIT
DE EVALUACIÓN A
ESTUDIANTES DEL
2DO. GRADO DE
PRIMARIA.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/2.296,00 160.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO,
EVALUADOS CON
EL KIT,

“FERIA ESCOLAR DE
CIENCIA Y
TECNOLOGÍA - 2014”

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 16.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO,

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

QUE PARTICIPAN
EN LA FERIA.

"FESTIVAL DE
DANZAS - 2014"

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 16.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO,
QUE PARTICIPAN
EN EL FESTIVAL.

ORGANIZACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS DE
ACUERDO A LA
SITUACIÓN
GEOGRÁFICA DE
LAS I.E. DEL NIVEL
PRIMARIO.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/100,00 16.0

REDES
EDUCATIVAS
ORGANIZADAS.

EVALUACIÓN DE LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES
PROGRAMADOS
POR LA DREJ.

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/877,00 2000.0 ESTUDIANTES

EVALUADOS.

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR -
2014 "MASCARITAS Y
PACO YUNQUE"

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 16.0

REDES
EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO,
PARTICIPANTES.

“FERIA DE
EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS
EXITOSAS - 2014”

ESP. DE PRIMARIA
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 100.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO, QUE
PARTICIPAN EN LA
FERIA

CAPACITACIÓN A
DOCENTES, DEL
NIVEL SECUNDARIO,
DEL ÁREA
CURRICULAR DE
CIUDADANÍA EN LAS
RUTAS DE
APRENDIZAJE, EN
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

DOCENTES, DEL
NIVEL
SECUNDARIO, DEL
ÁREA
CURRICULAR DE
CIUDADANÍA EN
LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE,
CAPACITADOS EN
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

“TALLER DE
ACTUALIZACIÓN A
DOCENTES DEL
NIVEL INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA PARA
EL
FORTALECIMIENTO
DE ESTRATEGIAS DE
ANIMACIÓN
LECTORA”

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 100.0

DOCENTES, DEL
NIVEL INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA,
PARTICIPANTES

MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A
I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO, EN EL
ÁREA CURRICULAR
DE EDUCACIÓN
PARA EL TRABAJO,
SOBRE EL
PROCESO DE
DESARROLLO
PEDAGÓGICO.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/600,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES,
COORDINADORES
DE TOE, TUTORES,
AUXILIARES DE
EDUCACIÓN Y
DOCENTES
RESPONSABLES DE
EDUCACIÓN
AMBIENTAL DE EBR
SOBRE
PROGRAMAS Y
ÁREAS DE TOE Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 80.0

DIRECTORES,
COORDINADORES
DE TOE,
TUTORES,
AUXILIARES DE
EDUCACIÓN Y
DOCENTES
SUPERVISADO Y
MONITOREADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A I.E.,
DEL NIVEL PRIMARIO
Y SECUNDARIO, EN
ASPECTOS
TÉCNICO-
PEDAGÓGICOS DEL
ÁREA DE
EDUCACIÓN FÍSICA.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/150,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO Y
SECUNDARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

FERIA ESCOLAR
NACIONAL DE
CIENCIA Y
TECNOLOGÍA
“FENCYT - 2014”

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 40.0
I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
PARTICIPANTES”

"CONCURSO
REGIONAL DE
DOCENTES
INVESTIGADORES E
INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN -
2014”

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 5000.0

DOCENTES, DE
TODOS LOS
NIVELES
EDUCATIVOS, QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO.

“FESTIVAL DE LA
LECTURA-2014”
NIVELES INICIAL,
PRIMARIA Y

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 288.0

I.E., DEL NIVEL
INICIAL, PRIMARIO
Y SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

SECUNDARIA. EN EL FESTIVAL.

“XXX CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS - 2014”
NIVEL SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/350,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN EL CONCURSO

“V OLIMPIADA DE
LECTURA LITERARIA
- 2014” NIVEL
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN LA OLIMPIADA.

“PREMIO NACIONAL
JOSÉ MARÍA
ARGUEDAS - 2014”
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 100.0

I.E., DEL NIVEL
PRIMARIO Y
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN EL PREMIO
NACIONAL.

CAPACITACIÓN A
DOCENTES, DEL
NIVEL SECUNDARIO,
DEL ÁREA
CURRICULAR DE
MATEMÁTICA, EN LAS
RUTAS DE
APRENDIZAJE,
SOBRE
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0

DOCENTES, DEL
NIVEL
SECUNDARIO, DEL
ÁREA
CURRICULAR DE
MATEMÁTICA, EN
LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE,
CAPACITADOS.

MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A
I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO, EN
ASPECTOS
TÉCNICO-
PEDAGÓGICOS DEL
ÁREA DE
MATEMÁTICA.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/600,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS.

OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR
DE MATEMÁTICA
"ONEM-2014" NIVEL
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 7126.0

ALUMNOS, DEL
NIVEL
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN LA OLIMPIADA.

“JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS - 2014”
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/709,00 500.0

ALUMNOS, DEL
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS.

“JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES - 2014”
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 1000.0

ALUMNOS, DEL
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN LOS JUEGOS
FLORALES.

“FESTIVAL DE
BANDAS
ESCOLARES POR
CATEGORÍAS - 2014”
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 500.0

ALUMNOS, DEL
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO,
QUE PARTICIPAN
EN EL FESTIVAL
DE BANDAS.

“JUEGOS
DEPORTIVOS Y
DANZAS
MAGISTERIALES
REGIONALES - 2014”
INTER - UGELS

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 12.0 UGELS
PARTICIPANTES.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS
CETPROS, EN
IMPLEMENTACIÓN DE
LOS NUEVOS
MÓDULOS PARA EL
CICLO BÁSICO Y
MEDIO.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE
LOS CETPROS,
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CETPROS, EN EL
PROCESO
PEDAGÓGICO PARA
LA APLICACIÓN DEL
CURRÍCULO
MODULAR.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/250,00 60.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE
LOS CETPROS,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“FERIA ESCOLAR DE
CIENCIA Y
TECNOLOGÍA INTER
CETPROS -2014”

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/242,00 8.0
CETPROS QUE
PARTICIPAN EN LA
FERIA ESCOLAR.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS, EN
EDUCACIÓN DE
PERSONAS
JÓVENES Y
ADULTAS.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE
LOS CEBAS,
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS, EN TÉCNICO

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/400,00 80.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE
LOS CEBAS,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

PEDAGÓGICO.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS (CACE),
SOBRE
PROGRAMACIÓN
CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 100.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE
LOS CEBAS
(CACE),
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS (CACE), EN
ASPECTOS TÉCNICO
PEDAGÓGICOS.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/400,00 100.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE
LOS CEBAS
(CACE),
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“JUEGOS FLORALES
ESCOLARES -2014”
INTER-CEBAS

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 5.0

CEBAS,
PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
FLORALES.

"JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES - 2014"
INTER-CEBAS

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 5.0

CEBAS,
PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS.

"CONCURSO DE
MATEMÁTICA,
COMPRENSIÓN
LECTORA Y/O
MATERIAL
EDUCATIVO - 2014"
INTER-CEBAS.

ESP.
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 5.0

CEBAS,
PARTICIPANTES
EN EL
CONCURSO.

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES , QUE
REALIZAN EL BUEN
INICIO DEL AÑO
ESCOLAR: 1)
MATRÍCULA
TEMPRANA,
OPORTUNA Y SIN
CONDICIONAMIENTO.
2) DOCENTES
CONTRATADOS A
TIEMPO. 3) TEXTOS
Y MATERIALES
DISPONIBLES. 4)
PLAN DE ACCIÓN
PARA MEJORA DE
APRENDIZAJES. 5)
BUENA ACOGIDA
PARA TODOS LOS
ESTUDIANTES.

ESP. DE INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/600,00 288.0

I.E., DE TODOS
LOS NIVELES, QUE
REALIZAN EL BUEN
INICIO DEL AÑO
ESCOLAR – 2014.

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES , QUE
REALIZAN LA
MOVILIZACIÓN POR
LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES Y LA
ESCUELA QUE
TODOS QUEREMOS:
1) JORNADA DE
REFLEXIÓN. 2) EL
PLAN DE MEJORA. 3)
EL DÍA DEL LOGRO.

ESP. DE INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

9.0 7.0 1.0 0.0 1.0 S/700,00 288.0

I.E., DE TODOS
LOS NIVELES, QUE
REALIZAN LA
MOVILIZACIÓN
POR LA MEJORA
DE LOS
APRENDIZAJES Y
LA ESCUELA QUE
TODOS
QUEREMOS.

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES, QUE
REALIZAN EL
BALANCE DEL AÑO
ESCOLAR - 2014 Y
RENDIMIENTO DE
CUENTAS.

ESP. DE INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP
AGI AGA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 288.0

I.E., DE TODOS
LOS NIVELES, QUE
REALIZAN EL
BALANCE DEL
AÑO ESCOLAR -
2014 Y
RENDIMIENTO DE
CUENTAS.

5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA. DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/173.200,00 100.0 ACTIVIDADES

CUMPLIDAS.

5000004:
ASESORAMIENTO
TÉCNICO Y
JURÍDICO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.244.330,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL
DIRECTIVO,
DOCENTE Y
ADMINISTRATIVO, DE
II.EE.PP, DE EB, EN
LA APLICACIÓN DE
ESTRATEGIAS PARA
POTENCIAR LAS
CAPACIDADES
PERSONALES Y
PROFESIONALES
(EMPOWERMENT)

CONTABILIDAD
AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/500,00 250.0

SERVIDORES
CAPACITADOS EN
EMPOWERMENT
QUE
DESEMPEÑAN
SUS FUNCIONES
EFICIENTEMENTE

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL
DIRECTIVO Y
ADMINISTRATIVO, DE
II.EE.PP, EN
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y
PATRIMONIAL

CONTABILIDAD
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 200.0

SERVIDORES
CAPACITADOS
QUE
DESEMPEÑAN
SUS FUNCIONES
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO, DE
LA U.E. 301 DE
EDUCACIÓN DE
TARMA, EN:

ADMINISTRACIÓN
AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/254,00 50.0

ADMINISTRATIVOS,
DE LA U.E. 301 DE
EDUCACIÓN DE
TARMA,
CAPACITADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

“ELABORACIÓN DEL
PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
(PAAC)”

5000005: GESTIÓN
DE RECURSOS. DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.200,00 100.0 ACTIVIDADES

CUMPLIDAS.

1) CELEBRACIÓN
DEL “DÍA DE LOS
PRONOEIS”

ESP. DE INICIAL
AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 50.0 PRONOEIS,

PARTICIPANTES.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9002: APNOP 0.0 3999999: SIN
PRODUCTO

5000661:
DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN
LABORAL Y
TÉCNICA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/892.727,00 54096.0 HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000681:
DESARROLLO DE
CICLO AVANZADO DE
LA EBA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.003.430,00 49636.0 HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000683:
DESARROLLO DE
CICLO INTERMEDIO
DE LA EBA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/238.613,00 49636.0 HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000991:
OBLIGACIONES
PREVISIONALES.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.940.461,00 1450.0
CESANTES Y
JUBILADOS
ATENDIDOS.

5001933:
DESARROLLO DE LA
PROMOCIÓN
ESCOLAR, CULTURA
Y DEPORTE.

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/48.566,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0091:
INCREMENTO
EN EL
ACCESO DE
LA POBLACIÓN
DE 3 A 16
AÑOS A LOS
SERVICIOS
EDUCATIVOS
PÚBLICOS.

0.0

3000515: II.EE.
GESTIONADAS
CON
CONDICIONES
SUFICIENTES
PARA LA
ATENCIÓN.

5003038: GESTIÓN
DE EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA
LA GENERACIÓN
DE NUEVAS
PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN
INICIAL.

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/11.520,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

Presupuesto Total S/. : S/80.720.959,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 7 05/05/2014 09:35 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

MANDATO / FUNCION : EJECUCIÓN DE LA POLÍTICA REGIONAL EN MATERIA DE RELACIONES DE TRABAJO, PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

MISIÓN : ENTIDAD PÚBLICA ENCARGADA DE DISEÑAR, ARTICULAR Y EJECUTAR LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DE GENERACIÓN Y MEJORA DEL EMPLEO DIGNO Y PRODUCTIVO A TRAVÉS DE LA
PROMOCIÓN DE OPORTUNIDADES Y CAPACIDADES PARA LA INSERCIÓN LABORAL; ASÍ COMO DE FOMENTO DE UN SISTEMA

VISIÓN : SER LA DIRECCIÓN REGIONAL, RECTORA Y LÍDER: EN LA PROMOCIÓN DEL EMPLEO DIGNO Y PRODUCTIVO, Y EN LA CONSOLIDACIÓN DE UN SISTEMA DEMOCRÁTICO DE LAS RELACIONES
LABORALES; QUE CONTRIBUYA AL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO, LA GOBERNABILIDAD Y A LA PAZ SOCIAL EN LA

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,

PROMOVER EL
EMPLEO DIGNO Y
PRODUCTIVO, EL
DESARROLLO DE
CAPACIDADES Y
COMPETENCIAS
LABORALES; Y, LA
INSERCIÓN EN EL
MERCADO DE
TRABAJO EN UN
MARCO DE
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES
ESPECIALMENTE
PARA LOS
GRUPOS
VULNERABLES
DE LA
POBLACIÓN
DENTRO DE UN
CLIMA DE

REDUCIR EL SUB
EMPLEO EN LA
REGIÓN JUNÍN Y
PROMOVER LA
PAZ LABORAL Y
RESPETO DE LOS
DERECHOS
SOCIOLABORALES

100.0

PLANIFICAR,
ORGANIZAR,
DIRIGIR,CONTROLAR
Y EVALUAR LAS
ACTIVIDADES DE LA
DRTPE. LOGRAR EL
DIÁLOGO CON LOS
ORGANISMOS
REPRESENTATIVOS
DE TRABAJADORES,
EMPLEADORES Y
SECTORES DE LA
SOCIEDAD.

VISITAS DE
SUPERVISIÓN A
JEFATURAS
ZONALES

DIRECCION
REGIONAL Y
ORGANOS DE
LINEA

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/12.000,00 16.0 INFORMES DE
SUPERVISION

REUNIONES DE
TRABAJO -
EXTRAPROCESOS

DIRECCION
REGIONAL 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/2.000,00 40.0

ACTAS DE
REUNIONES
EXTRAPROCESO

MOVIMIENTO O
RACIONALIZACION
DE RECURSOS
HUMANOS

DIRECCION
REGIONAL 90.0 60.0 10.0 10.0 10.0 S/500,00 90.0 MEMORANDUMS

EMISION DE
RESOLUCION EN
PRIMERA Y
SEGUNDA
INSTANCIA

DIRECCION
REGIONAL 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/2.000,00 40.0

DOCUMENTOS
RESOLUTIVOS
(RESOLUCIONES,
AUTOS,
DECRETOS)

REUNIONES EN
LOS ESPACIOS
GENERADOS Y
POR GENERAR

DIRECCION
REGIONAL 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.000,00 16.0 INFORMES

COADYUVAR EN LA
PROTECCION DEL
TRABAJO DIGNO,
MEDIANTE
ACTIVIADES DE
FISCALIZACION DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS SOCIO
LABORALES, DE
SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO Y
SEGURIDAD
PREVISIONAL.

ACTUACIONES
INSPECTIVAS DE
INVESTIGACIÓN O
COMPROBATORIAS

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

2400.0 600.0 600.0 600.0 600.0 S/1.000,00 2400.0 ORDENES DE
INSPECCION

ELABORACION DE
PLAN DE TRABAJO

DIRECCION DE
INSPECCION DEL
TRABAJO, SUB
DIRECCION DE
INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO DE LA
OROYA, TARMA,
SAN RAMON Y
SATIPO

6.0 6.0 0.0 0.0 0.0 S/1.000,00 6.0

PLANES DE
TRABAJO (DIT,
SDIL, ZTPE LAO,
ZTPE TAR, ZTPE SR
Y ZTPE SAT)

SUPERVISION DE
LAS ACTUACIONES
INSPECTIVAS

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0 INFORMES

EMITIR
RESOLUCIONES EN
PRIMERA INSTANCIA
EN MATERIA DE
INSPECCIONES

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

560.0 140.0 140.0 140.0 140.0 S/1.000,00 560.0 AUTOS Y/O
RESOLUCIONES

EMITIR
RESOLUCIONES EN
SEGUNDA
INSTANCIA EN
MATERIA DE
INSPECCIONES

DIRECCION DE
INSPECCION DEL
TRABAJO

160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/1.000,00 160.0 AUTOS Y/O
RESOLUCIONES

ACTUACIONES
INSPECTIVAS DE
ORIENTACIÓN Y
ASESORAMIENTO
TÉCNICO

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/1.000,00 600.0 ORDENES DE
INSPECCION

INFORMACION
ESTADISTICA
(MENSUAL,
TRIMESTRAL,
SEMESTRAL Y
ANUAL)

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

96.0 24.0 24.0 24.0 24.0 S/1.000,00 96.0 INFORMES

COADYUVAR AL
FORTALECIMIENTO
DE LA AUTORIDAD
INSTITUCIONAL
MEDIANTE LA
EJECUCIÓN DE LAS

APERTURA DE
EXPEDIENTES

EJECUTORIA
COACTIVA 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/1.000,00 80.0 EXPEDIENTES

APERTURADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

SANCIONES
ECONÓMICAS
APLICADAS POR LA
AAT.

ACTUALIZACIÓN DE
OBLIGACIONES

EJECUTORIA
COACTIVA 240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/1.000,00 240.0 ACTUALIZACIONES

NOTIFICACIONES Y
EXPEDICIÓN DE
RESOLUCIONES

EJECUTORIA
COACTIVA 360.0 90.0 90.0 90.0 90.0 S/1.000,00 360.0 NOTIFICACIONES Y

RESOLUCIONES

MEDIDA CAUTELAR EJECUTORIA
COACTIVA 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/1.000,00 120.0

N° DE
EXPEDIENTES DE
MEDIDAS
CAUTELARES

EJECUCIÓN DE
MEDIDA CAUTELAR

EJECUTORIA
COACTIVA 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/1.000,00 120.0

EJECUCIONES DE
MEDIDAS
CAUTELARES

ARCHIVO EJECUTORIA
COACTIVA 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/1.000,00 120.0 EXPEDIENTES

ARCHIVADOS

PROMOVER EL
AUTO EMPLEO Y LA
MICRO EMPRESA
PARA FAVORECER A
LAS CATEGORIAS
LABORALES QUE
TIENE DIFICULTADES
PARA ACCEDER AL
MERCADO DE
TRABAJO.
PROMOVER LA
INSERCION
LABORAL DE LA PEA
DESOCUPADA.
PROMOVER LA
CAPACITACION
LABORAL DE LA PEA
JUVENIL. PRODUCC

REALIZAR CHARLAS
INFORMATIVAS
SOBRE
EMPRENDIMIENTO
EMPRESARIAL

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/1.000,00 1800.0 PERSONAS

BRINDAR
ASISTENCIA
TECNICA PARA LA
IDENTIFICACION DE
OPORTUNIDADES
DE NEGOCIOS E
INVERSION

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/1.000,00 60.0 PLANES DE
NEGOCIOS

APOYAR LA
CONSTITUCION DE
MCRO EMPRESAS
COMO PERSONA
JURIDICA

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

300.0 75.0 75.0 75.0 75.0 S/1.000,00 300.0 MINUTAS

ORIENTACION A
LOS BUSCADORES
DE EMPLEO

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0 PERSONAS
ORIENTADAS

ACERCAMIENTO
EMPRESARIAL

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

1600.0 400.0 400.0 400.0 400.0 S/1.000,00 1600.0 VACANTES DE
TRABAJO

ASESORAMIENTO
EN LA BUSQUEDA
DE EMPLEO

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0 PERSONAS
ASESORADAS

VINCULACION
LABORAL

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/1.000,00 400.0

PERSONAS
COLOCADAS EN
UN PUESTO DE
TRABAJO

ORIENTACION
VOCACIONAL

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

1500.0 375.0 375.0 375.0 375.0 S/1.000,00 1500.0 ALUMNOS
EVALUADOS

FERIA SOCIO
LABORALES

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 3.0 FERIAS

BRINDAR
CAPACITACION EN
ESPECIALIDADES
TECNICAS

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL

8.0 8.0 0.0 0.0 0.0 S/1.000,00 250.0 JOVENES
CAPACITADOS

REALIZAR LA
ENCUESTA
NACIONAL DE
VARIACION
MENSUAL DEL
EMPLEO

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 0.0 12 INFORMES

REALIZAR
ESTUDIOS DEL
MERCADO DE
TRABAJO

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL

6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/12.000,00 6.0 BOLETINES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

CAPACITACION
MODULAR,
ACERCAMIENTO
EMPRESARIAL Y
VINCULACION
LABORAL A
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.000,00 100.0
PERSONAS
DISCAPACIDAD
ATENDIDAS

BRINDAR
ASESORAMIENTO
TECNICO LEGAL
PARA LA
FORMALIZACION
EMPRESARIAL

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/1.000,00 500.0 PERSONAS
ASESORADAS

BRINDAR
CAPACITACION EN
MODULOS
OCUPACIONALES

DIRECCION DE
PROMOCION DEL
EMPLEO Y
CAPACITACION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/1.000,00 32.0 MODULOS

PROPICIAR LA
SOLUCIÓN DE
CONFLICTOS
LABORALES
MEDIANTE LA
CONCILIACIÓN
ADMINISTRATIVA Y
COMO ÚLTIMA RATIO
EL PATROCINIO
JURÍDICO DE LOS
TRABAJADORES Y
EXTRABAJADORES.
PROMOVER LA
SEGURIDAD
JURÍDICA LABORAL,
MEDIANTE LA
FORMALIZACIÓN DE
LOS ACTOS
JURÍDICOS

CONSULTAS A
TRABAJADORES

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL GRATUITA
Y ZONAS DE
TRABAJO

9400.0 2350.0 2350.0 2350.0 2350.0 S/1.000,00 9400.0
CONSULTAS A
TRABAJADORES
ABSUELTAS

CONSULTAS A
EMPLEADORES

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL Y ZONAS
DE TRABAJO

640.0 160.0 160.0 160.0 160.0 S/1.000,00 640.0
CONSULTAS A
EMPLEADORES
ABSUELTAS

CONCILIACIONES
ADMINISTRATIVAS

SUB DIRECCION
DE INSPECCION
LABORAL Y
ZONAS DE
TRABAJO

1100.0 275.0 275.0 275.0 275.0 S/1.000,00 1100.0

ACTAS DE
CONCILIACIÓN Y
DE ASISTENCIA DE
PARTES
SUSCRITAS

DEMANDAS
LABORALES

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL GRATUITA
Y ZONAS DE
TRABAJO

500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/1.000,00 500.0 DEMANDAS
INTERPUESTAS

LIQUIDACION DE
BENEFICIOS
SOCIALES

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL GRATUITA
Y ZONAS DE
TRABAJO

1100.0 275.0 275.0 275.0 275.0 S/1.000,00 1100.0 HOJA DE CALCULO
DE LIQUIDACIONES

REGISTRO DE
CONTRATOS
SUJETOS A
MODALIDAD

SUB DIRECCION
DE
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTROS
GENERALES Y
ZONAS DE
TRABAJO

38000.0 9500.0 9500.0 9500.0 9500.0 S/1.000,00 38000.0 CONTRATOS
REGISTRADOS

EMITIR
RESOLUCIONES EN
PRIMERA INSTANCIA
EN MATERIA DE
DEFENSA LEGAL Y
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTROS
GENERALES

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL GRATUITA,
SUB DIRECCION
DE
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTOS
GENERALES Y
ZONAS DE
TRABAJO

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/1.000,00 120.0 AUTOS O
RESOLUCIONES

EMITIR
RESOLUCIONES EN
SEGUNDA
INSTANCIAEN
MATERIA DE
DEFENSA LEGAL Y
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTROS
GENERALES

DIRECCION DE
PREVENCION Y
SOLUCION DE
CONFLICTOS

40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/1.000,00 40.0 AUTOS O
RESOLUCIONES

INFORMACION
ESTADISTICA
(MENSUAL,
TRIMESTRAL,
SEMESTRAL Y
ANUAL)

SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL GRATUITA,
SUB DIRECCION
DE
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTROS
GENERALES Y
ZONAS DE
TRABAJO

96.0 24.0 24.0 24.0 24.0 S/1.000,00 96.0 INFORMES

ELABORACION DE
PLAN DE TRABAJO

DIRECCION DE
PREVENCION Y
SOLUCION DE
CONFLICTOS,
SUB DIRECCION
DE DEFENSA
LEGAL, SUB
DIRECCION DE
NEGOCIACIONES
COLECTIVAS Y
REGISTROS
GENERALES Y

7.0 7.0 0.0 0.0 0.0 S/1.000,00 7.0 PLANES DE
TRABAJO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

ZONAS DE
TRABAJO

PROMOCION Y
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES Y
DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO

REALIZAR
EVENTOS DE
CAPACITACION

DIRECCION DE
PROMOCION Y
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES
Y LA SEGURIDAD
Y SALUD EN EL
TRABAJO

36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/1.000,00 2520.0 PERSONAS
CAPACITADAS

CAMPAÑAS DE
ORIENTACIÓN,
ASISTENCIA
TÉCNICA,
INFORMACIÓN Y
DIFUSIÓN DE LA
NORMATIVA SOBRE
LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES Y
DE LA SEGURIDAD
Y SALUD EN EL
TRABAJO EN EL
ÁMBITO LABORAL

DIRECCION DE
PROMOCION Y
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES
Y DE LA
SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 12.0 INFORMES

FORTALECER Y
DINAMIZAR LA
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
PARA GARANTIZAR
EL CUMPLIMIENTO
DE LOS OBJETIVOS
Y METAS
INSTITUCIONALES;
VELAR POR EL
BIENESTAR DEL
PERSONAL
PROMOVIENDO
ACTIVIDADES PARA
SU DESARROLLO,
GESTIONAR EL
PAGO OPORTUNO
DE LAS
REMUNERACIONES
Y L

OTORGAMIENTO
DE
FRACCIONAMIENTO
DE MULTA

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/2.000,00 40.0

RESOLUCIONES
DE
FRACCIONAMIENTO

ELABORACION Y/O
MODIFICACION DE
DOCUMENTOS DE
GESTION (ROF,
CAP, MOF, POI,
TUPA Y OTROS)

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 8.0 4.0 2.0 1.0 1.0 S/10.000,00 8.0 DOCUMENTOS DE

GESTION

EMISION DE
RESOLUCIONES DE
PERDIDA DE
FRACCIONAMIENTO

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 12.0

RESOLUCIONES
DE PERDIDA DE
FRACCIONAMIENTO

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.000,00 16.0 INFORMES

ATENCION DE
BIENES Y
SERVICIOS A LAS
OFICINAS DE LA
DRTPE

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 56.0 14.0 14.0 14.0 14.0 S/1.000,00 56.0 NOTAS DE SALIDA

CAPACITACION AL
PERSONAL

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/8.000,00 560.0 TRABAJADORES

CAPACITADOS

PAGO DE
COMPROMISOS
(SERVICIOS
BASICOS: AGUA,
LUZ, TELEFONO,
INTERNET,
COURIER;
ARBITRIOS
MUNICIPALES,
ALQUILER DE
LOCAL, SEGUROS
Y OTROS)

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 100.0 28.0 24.0 24.0 24.0 S/98.624,00 100.0

REQUERIMIENTOS
DE PAGO, O/S Y
C/P

TRAMITES DE PAGO
AL PERSONAL
(NOMBRADO,
CONTRATADO, CAS
Y
REINCORPORADO)

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.364.641,00 36.0 PLANILLAS

MENSUALES

MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
EQUIPOS DE
COMPUTO Y
MAQUINAS Y
EQUIPOS DE
OFICINA

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/16.000,00 2.0 INFORMES

MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA
DE TALLERES DE
FORMACION
PROFESIONAL Y
OFICINAS

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/40.000,00 2.0 INFORMES

INVENTARIO FISICO
DE BIENES
PATRIMONIALES

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/6.000,00 1.0 INFORME

TRAMITE DE
VIATICOS DEL
PERSONAL EN
COMISION DE
SERVICIOS

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/16.000,00 60.0

PLANILLAS DE
VIATICOS,
INFORMES Y C/P

ADQUISICION DE
BIENES
(COMBUSTIBLE,
UTILES DE
ESCRITORIO Y
LIMPIEZA, EQUIPOS
DE COMPUTO,
MOBILIARIO Y

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/116.000,00 40.0

REQUERIMIENTO
DE ADQUISICION
DE BIENES Y O/C

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

OTROS BIENES
PARA EL
MANTENIMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA
DE LA DRTPE)

ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA
EL PERSONAL
(TELA,
CONFECCION,
CAMISA, BLUSA,
CORBATA, BOLSA Y
ZAPATO)

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 4.0 0.0 4.0 0.0 0.0 S/40.559,00 4.0

REQUERIMIENTO
DE ADQUISICION
DE UNIFORME, O/C
Y RESOLUCION

EVALUACION DEL
POI

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORMES

CONTROL DE
MULTAS

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORMES

ARCHIVAMIENTO DE
EXPEDIENTES DE
FRACCIONAMIENTO

OFICINA TECNICA
ADMINISTRATIVA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0

RESOLUCIONES
DE
ARCHIVAMIENTO

Presupuesto Total S/. : S/1.803.324,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

MANDATO / FUNCION : FORMULAR, DIRIGIR, COORDINAR, EVALUAR Y CONTROLAR LAS POLITICAS, ACTIVIDADES Y FUNCIONES, EN MATERIA DE TRANSPORTES EN CONCORDANCIA A LO ESTABLECIDO EN LA LEY Nº 27867, ARTÍCULO 56º,
INCISOS A,B,C,D,E,F,G,H Y TELECOMUNICACIONES ARTÍCULO 57º, INCISOS A,B,C

MISIÓN : CONDUCIR Y ORIENTAR CON EFICIENCIA Y RESPONSABILIDAD LAS ACTIVIDADES DE TRANSPORTE TERRESTRE, ACUÁTICO, AÉREO Y COMUNICACIONES PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIDO QUE
GENERA VALOR AGREGADO Y SOCIAL DE LA REGIÓN JUNÍN.

VISIÓN : AL AÑO 2014 LA DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES JUNÍN, ES UNA INSTITUCIÓN LÍDER MORALMENTE SOLVENTE Y FORTALECIDA, INTEGRADA Y ARTICULADA REGIONAL, NACIONAL E
INTERNACIONALMENTE, CON UNA MODERNA Y SEGURA INFRAESTRUCTURA, ADECUADOS Y EFIC

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

4

ADECUADO ACCESO
DE LOS PROGRAMAS
DE INTERNET RURAL Y
TELECOMUNICACIONES
EN LOS QUINTILES 1 Y 2
DE LA REGION JUNIN

PLANEAMIENTO
PROMOCION,
CONTROL Y
SUPERVISION DE LOS
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

23.0

PROMOCION,
ORIENTACION Y
ASESORAMIENTO A
LOS INVERSIONISTAS
DEL SECTOR PRIVADO
EN EL SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES

CAMPAÑAS SOBRE
NORMATIVIDAD
VIGENTE PARA LOS
SERVICIOS PUBLICOS
DE
TELECOMUNICACIONES
Y ASPECTOS
RELACIONADOS

DGCSC, DGAT,
DRAIC Y FITEL 120.0 0.0 0.0 120.0 0.0 S/133.176,00 100.0 % DE USUARIOS

CAPACITADOS

DIFUSIONN DE
INFORMACION Y
SENSIBILIZACION
SOBRE RIESGOS A LA
SALUD POR LA EMISION
DE RADIACIONES NO
IONIZANTES

DGCSC 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/22.500,00 2.0 EVENTOS
REALIZADOS

ACCIONES
ADMINISTRATIVAS DE
TELECOMUNICACIONES

DGCSC, DGAT,
DCRAIC Y FITEL 30.0 5.0 8.0 9.0 8.0 S/95.157,00 100.0

% ACCIONES
ADMINISTRATIVAS
ATENDIDAS

PROMOVER Y
EJECUTAR LOS
PROYECTOS
REGIONALES DE
TELECOMUNICACIONES
DE SU COMPETENCIA,
EN CONCORDANCIA
CON LA NORMATIVIDAD
NACIONAL.

FITEL 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/86.000,00 2.0
ESTUDIOS DE PRE
INVERSION
EJECUTADOS

MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS DE
COMUNICACION Y
REDUCCION DE LA
INFORMALIDAD EN LA
PRESTACION DE LOS
SERVICIOS DE
COMUNICACIONES

MANTENIMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE
COMUNICACION
COMUNAL

FITEL 60.0 10.0 15.0 20.0 15.0 S/45.000,00 60.0

MANTENIMIENTOS
DE SISTEMAS
REALIZADOS Y
APROBADOS

FOMENTAR Y
FORTALECER EL
DESARROLLO DE
MEDIOS DE
COMUNICACION
REGIONAL Y DE UNA
RED PUBLICA DE
COMUNICACIONES EN
LA REGION

DGAT Y FITEL 10.0 2.0 3.0 3.0 2.0 S/10.211,00 10.0

MEDIOS DE
COMUNICACION Y
RED PUBLICA
FORTALECIDOS

2,

MEJORAR LA
INTERCONEXION VIAL
HACIA LOS MERCADOS
Y CENTROS DE
TRABAJO Y ESTUDIOS

DOTAR DE
INFRAESTRUCTURA
PARA UN MEJOR
SISTEMA DE
TRANSPORTE
INTEGRADO

40.0 MEJORAR LA
INTERCONEXION VIAL

MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED
VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA

DRTC-J, SDITAA,
OGA 34.0 0.0 10.0 10.0 14.0 S/892.216,00 200.0

KILOMETROS DE
MANTENIMIENTO
RUTINARIO

MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA RED
VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA

DRTC, SDITAA,
OGA,
MUNICIPALIDADES

30.0 0.0 10.0 10.0 10.0 S/217.566,00 40.0
KILOMETROS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

COLOCACION DE
CARPETA ASFALTICA
MEDIANTE CONVENIO
CON LOS GOBIERNOS
LOCALES

DRTCJ, SDITAA,
OGA 40.0 5.0 15.0 15.0 5.0 S/450.000,00 40.0

KILOMETROS DE
CARPETA
ASFALTICA
COLOCADA

CONTRATACION DE
ESTUDIOS DE PRE
INVERSION, INVERSION
O EXPEDIENTES
TECNICOS PARA EL
MANTENIMIENTO,
MEJORAMIENTO Y
REHABILITACION DE
VIAS
DEPARTAMENTALES

PCD, GRI, DRTC,
SDITAA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/100.000,00 3.0

ESTUDIOS Y
PERFILES
APROBADOS

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 102 TRAMO HUARI -
HUAY HUAY L= 15.40 KM
DISTRITO DE HUAY
HUAY PROVINCIA YAULI
REGION JUNIN

DRTC-J, SDITAA,
OGA, OGPP 3.1339 3.1339 0.0 0.0 0.0 S/120.049,00 3.1339

KMS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO
EJECUTADO

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
SUPERVISION DEL
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 102 TRAMO HUARI
HUAY HUAY L= 15.40 KM
DISTRITO DE HUAY
HUAY PROVINCIA DE
YAULI REGION JUNIN

DRTC-J, SDITAA,
OGA, OGPP

3.1339 3.1339 0.0 0.0 0.0 S/21.470,00 3.1339

KMS
SUPERVISADOS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
SUPERVISION DEL
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 110 TRAMO VISTA
ALEGRE - PITITAYO L=
6.48 KM DISTRITO DE
CHONGOS ALTO
PROVINCIA DE
HUANCAYO REGION
JUNIN

DRTCJ, SDITAA,
OGA ,OGPP 6.48 6.48 0.0 0.0 0.0 S/23.060,00 6.48

KMS
SUPERVISADOS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 110 TRAMO VISTA
ALEGRE - PITITAYO L=
6.48 KM DISTRITO DE
CHONGOS ALTO
PROVINCIA DE
HUANCAYO REGION
JUNIN

DRTCJ, SDITAA,
OGA, OGPP 6.48 6.48 0.0 0.0 0.0 S/230.600,00 6.48

KMS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
SUPERVISION DEL
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 104 TRAMO QUERO
-CURIMARCA L= 25.15
KM DISTRITO DE
MOLINOS PROVINCIA
DE JAUJA REGION
JUNIN

25.150000000000002 20.12 5.03 0.0 0.0 S/82.886,00 25.15

KMS
SUPERVISADOS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

0061 REDUCCION DEL
COSTO, TIEMPO E
INSEGURIDAD VIAL EN
EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE-
MANTENIMIENTO
PERIODICO DEL
CAMINO
DEPARTAMENTAL RUTA
JU 104 TRAMO QUERO
-CURIMARCA L= 25.15
KM DISTRITO DE
MOLINOS PROVINCIA
DE JAUJA REGION
JUNIN

DRTCJ, SDITAA,
OGA, OGPP 25.150000000000002 20.12 5.03 0.0 0.0 S/828.853,00 25.15

KMS DE
MANTENIMIENTO
PERIODICO

MANTENER OPERATIVO
EL EQUIPO DE
MAQUINARIAS PESADAS
PARA LA EJECUCION
DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA
VIAL

REPARACION,
MANTENIMIENTO DEL
EQUIPO MECANICO
(MAQUINARIA PESADA Y
VEHICULOS)

DRTC, SDITAA,
OGA 36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/188.960,00 36.0

VEHICULOS Y
MAQUINARIAS
PESADAS
OPERATIVOS

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
LAS PLANTAS DE
ASFALTO,
CHANCADORA Y
GRUPO
ELECTROGENO

DRTC, SDITAA,
OGA, AASA 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/140.000,00 3.0 PLANTAS

OPERATIVAS

SERVICIOS
ADECUADOS PARA LA
EJECUCION DE OBRAS

ANALISIS Y ENSAYOS
DE LABORATORIO DE
SUELOS

DRTC, SDITAA,
OGA 1200.0 150.0 400.0 400.0 250.0 S/65.865,00 1200.0

INFORMES DE
ANALISIS Y
ENSAYOS DE
LABORATORIO

2,

EFICIENTE
PRESTACION DE
SERVICIOS DE LA
DIRECCION DE
CIRCULACION
TERRESTRE,
ACUATICO Y AEREA

PROMOVER UN BUEN
SERVICIO DE
TRANSPORTE SEGURO
EN EL MARCO DE LA
LIBRE COMPETENCIA

10.0

DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE LA
INVERSION PRIVADA,
APOYO AL EMPLEO
PRODUCTIVO,
REGULACION Y
APLICACION DE LA
NORMATIVIDAD DEL
SERVICIO DE
TRANSPORTE
TERRESTRE

HABILITACION
VEHICULAR
OTORGADAS POR
DIFERENTES
CONCEPTOS PARA EL
SERVICIO REGIONAL,
INTERPROVINCIAL DE
TRANSPORTE
TERRESTRE DE
PERSONAS

DRTC, SDCTAA,
OGAL 920.0 230.0 230.0 230.0 230.0 S/88.187,00 920.0

TARJETAS DE
VEHICULOS DE
CIRCULACION
HABILITADAS

HABILITACION
VEHICULAR
OTORGADAS POR
DIFERENTES
CONCEPTOS PARA EL
SERVICIO REGIONAL,
INTERPROVINCIAL DE
TRANSPORTE
TERRESTRE DE
MERCANCIAS

DRTC, SDCTAA,
OGAL

960.0 240.0 240.0 240.0 240.0 S/52.544,00 960.0

VEHICULOS
HABILITADOS PARA
TRANSPORTE DE
MERCANCIA

ACREDITACION DE LOS
TITULARES DE
LICENCIAS DE
CONDUCIR

EMISION DE LICENCIAS
DE CONDUCIR CLASE A DRTC, SDCTAA 23903.0 5656.0 6247.0 5500.0 6500.0 S/316.302,00 23903.0

LICENCIAS DE
CONDUCIR
EMITIDAS

EXPEDICION DE
RECORD DE
CONDUCTOR

SDCTAA 7437.0 2237.0 2000.0 1500.0 1700.0 S/174.885,00 7437.0
RECOR5D DE
CONDUCTOR
EXPEDIDAS

EXPEDICION DE
CONSTANCIAS DE
LICENCIAS DE
CONDUCIR

ALC 3915.0 980.0 975.0 975.0 985.0 S/116.590,00 3915.0

CONSTANCIAS DE
LICENCIAS DE
CONDUCIR
EXPEDIDAS

INSPECCION Y
VERIFICACION DE
ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD

DRTC, SDCTAA,
OGAL 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/58.295,00 2.0

CLINICAS
INSPECCIONADAS Y
APTOS PARA
REALIZAR
EXAMENES

CONTROLAR Y
VERIFICAR EL SERVICIO
DE TRANSPORTE
PUBLICO DE
PASAJEROS,
MERCANCIAS Y
TERMINALES
TERRESTRES

FISCALIZACION AL
SERVICIO DE
TRANSPORTE
TERRESTRE DE
PERSONAS

DRTC, SDCTAA,
OGAL 20000.0 5000.0 5000.0 5000.0 5000.0 S/251.157,00 2000.0

ACTAS DE
INTERVENCION DE
FISCALIZACION

EJECUTAR, DIRIGIR,
CONTROLAR Y
ADMINISTRAR LOS
PLANES Y POLITICAS
EN MATERIA DE
TRANSPORTE
TERRESTRE,
LICENCIAS DE
CONDUCIR,
INSPECCION Y
CONTROL DE
SERVICIOS

NORMAR, AUTORIZAR,
SUPERVIZAR,
FISCALIZAR Y REGULAR
EL TRANSPORTE Y
TRANSITO TERRESTRE
DE PERSONAS
MERCANCIAS,
ACREDITACION DE
TITULARES DE
LICENCIA DE
CONDUCIR DE
ACUERDO A NORMAS
LEGALES VIGENTES

DRTCJ, ALC, ATT,
AF, OGAL, MTC 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/146.919,00 100.0

% DE ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

BRINDAR A LOS
USUARIOS DE LA RED
VIAL (CONDUCTORES Y
PEATONES) LA BASE
TEORICA Y PRACTICA
EN SEGURIDAD VIAL, A
FIN DE
SENSIBILIZARLOS
SOBRE LA

CAPACITACION EN
SEGURIDAD VIAL
DIRIGIDO A
CONDUCTORES
INFRACTORES AL
TRANSITO TERRESTRE
D.S. Nº 016-2009-MTC Y
SUS MODIFICACIONES

DRTC, SDCTAA,
MP, SATH, PNP 6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0 S/11.000,00 6000.0

PERSONAS
CAPACITADAS EN
SEGURIDAD VIAL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

IMPORTANCIA DE SU
APLICACION PARA LA
PREVENCION DE LOS
ACCIDENTES DE
TRANSITO.

CAMPAÑAS DE
SENSIBILIZACION A LA
COMUNIDAD SOBRE
SEGURIDAD Y
EDUCACION VIAL

DRTC, DREJ, GRJ,
DIRESA, DRTPE,
UGEL, PNP, MP

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/51.040,00 100.0
CAMPAÑAS DE
SENSIBILIZACION
REALIZADOS

CAPACITACION A
USUARIOS DE LAS VIAS
EN TEMAS DE
EDUCACION EN
SEGURIDAD VIAL

DRTCJ, SDCTAA,
PNP, SUTRAN,
EETT, MP,
TERMINALES
TERRESTRES

4200.0 1050.0 1050.0 1050.0 1050.0 S/19.000,00 4200.0

USUARIOS
CAPACITADOS EN
TEMAS DE
EDUCACION EN
SEGURIDAD VIAL

ELABORACION DE
NORMAS O MANUALES
EN SEGURIDAD VIAL

CRSV 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0

NORMAS O
MANUALES EN
SEGURIDAD VIAL
APROBADOS

DETECCION DE
PUNTOS NEGROS O
TRAMOS DE
CONCENTRACION DE
ACCIDENTES

DRTCJ, PNP, MP 11.0 0.0 10.0 0.0 1.0 S/4.000,00 11.0

TRAMOS DE
CONCENTRACION
DE ACCIDENTES
DETECTADOS

2, OTRAS FUNCIONES

COORDINAR,
ORGANIZAR ACCIONES
EN LOS PROCESOS DE
PLANEAMIENTO,
PRESUPUESTO,
ESTADISTICA Y
RACIONALIZACION

1.0

PROMOVER EL
PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL
CONCERTADO,
CONDUCIR EL
PROCESO
PRESUPUESTARIO,
PRESTAR
ASESORAMIENTO A LA
DIRECCION REGIONAL,
ELABORAR PLANES
CON PROGRAMAS Y
ESTADISTICAS

ACCIONES EN LOS
PROCESOS DE
FORMULACION,
EJECUCION, CONTROL
Y EVALUACION DE
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL 2014,
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO,
PRESUPUESTO POR
RESULTADOS

GRPPAT, OFICINAS
DE LA DRTC,
PROVIAS

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/187.643,00 100.0
% ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORMULACION Y
EVALUACION DEL PLAN
OPERATIVO
INSTITUCIONAL, PLAN
ESTRATEGICO, PCD,
PDRC

GRPPAT, OFICINAS
DE LA DRTC,
PROVIAS

9.0 2.0 3.0 2.0 2.0 S/105.000,00 9.0

PLANES
FORMULADOS,
EVALUADOS Y
APROBADOS

ACTUALIZACION DE
DOCUMENTOS DE
GESTION Y DIRECTIVAS

GRJ, ORDITI,
DRTC 5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/55.000,00 5.0

DOCUMENTOS
ACTUALIZADOS Y
APROBADOS

FORMULACION Y
EVALUACION DEL PLAN
ESTADISTICO,
ELABORACION DE
CUADROS
ESTADISTICOS Y
MEMORIA ANUAL

INEI, ODT,
OFICINAS DE LA
DRTC

14.0 4.0 3.0 3.0 4.0 S/58.000,00 14.0

DOCUMENTOS
FORMULADOS Y
EVALUADOS,
CUADROS
ESTADISTICOS Y
MEMORIA ANUAL
ELABORADOS Y
APROBADOS

CERTIFICACION
PRESUPUESTAL

OFICINAS DE LA
DRTC

230.0 60.0 60.0 60.0 50.0 S/79.109,00 230.0
CERTIFICACIONES
PRESUPUESTALES
EXPEDIDAS

2, OTRAS FUNCIONES

FORTALECER LA
GESTION Y
ORGANIZACION DE LA
DRTC-J

2.0

DIRIGIR Y LIDERAR LAS
ACCIONES DE LA DRTC
JUNIN, EN
CONCORDANCIA A LAS
POLITICAS
REGIONALES
SECTORIALES Y
NACIONALES

PLANIFICAR,
ADMINISTRAR Y
EJECUTAR EL
DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA
VIAL, VELANDO POR LA
PRESTACION DE
SERVICIOS DE
TRANSPORTE
TERRESTRE,
ACUATICO Y AEREO
SEAN EFICIENTES,
SEGUROS, ASI MISMO
PROMOVIENDO EL
DESARROLLO DE LOS
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

GRJ, CRI, MTC 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/202.764,00 100.0
% GESTION
ADMINISTRATIVA
EJECUTADA

2, OTRAS FUNCIONES
ASESORAMIENTO
TECNICO Y JURIDICO
DE LA DRTCJ

1.0

PRESTAR
ASESORAMIENTO
JURIDICO CON
SUJECION AL
REGLAMENTO
NACIONAL DE
TRANSPORTE, ASI
MISMO OPINAR SOBRE
ASUNTOS DE
CARACTER JURIDICO
DE COMPETENCIA DE
LA DIRECCION
REGIONAL,
RECOPILACION DE
TEMAS LEGISLATIVOS
RELACIONADOS A LA
DRTC

PRESTAR
ASESORAMIENTO DE
NATURALEZA JURIDICA
DEFENDER Y
REPRESENTAR A LA
INSTITUCION EN
PROCESOS
JUDICIALES Y
DIRIMENTES,
REPRESENTACION AL
PROCURADOR
PUBLICO DEL MTC -
LIMA, DENTRO DE LAS
NORMAS LEGALES
VIGENTES

PJ,
PROCURADOR
PUBLICO MTC,
GRJ

180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/7.000,00 180.0
PROCESOS
JUDICIALES
CONCLUIDOS

INTERPOSICION Y
ABSOLUCION DE
DEMANDAS PENALES,
CIVILES Y LABORALES

PJ, DRTC, PNP 50.0 10.0 10.0 15.0 15.0 S/5.000,00 50.0 DEMANDAS
INTERPUESTAS

ASESORAMIENTO EN
CONVENIOS
INTERINSTITUCIONALES
CON LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES
PUBLICAS Y PRIVADAS

DRTC, OGA,
SDITAA,
MUNICIPALIDADES,
BOTICAS E
INSTITUCIONES
FINANCIERAS

30.0 10.0 10.0 5.0 5.0 S/5.000,00 30.0
CONVENIOS
APROBADOS

PROYECCION DE
INFORMES LEGALES,
PROYECTOS DE
RESOLUCIONES DE LA
DRTC

TODAS LAS
UNIDADES
ORGANICAS DE LA
DRTC

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/14.014,00 400.0

INFORMES
LEGALES Y
RESOLUCIONES
PROYECTADAS

REVISION Y VISACION
DE RESOLUCIONES DE
TRANSPORTE DE
MERCANCIAS,
PASAJEROS,
FISCALIZACION,
ADMINISTRACION Y
PERSONAL.

TODAS LAS
UNIDADES
ORGANICAS DE LA
DRTC

50.0 10.0 10.0 15.0 15.0 S/34.000,00 50.0
RESOLUCIONES
REVISADAS Y
VISADAS

FORMULAR
CONTRATOS Y DEMAS
DOCUMENTOS SEGUN
LO AMERITE EL
TRAMITE

TODAS LAS
UNIDADES
ORGANICAS DE LA
DRTC

160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/51.419,00 160.0 CONTRATOS
ELABORADOS

2, OTRAS FUNCIONES

SUPERVISAR Y APLICAR
POLITICAS
INSTITUCIONALES
MEDIANTE EL USO
RACIONAL Y EFICIENTE
DE LOS RECURSOS
ACORDES A LOS
LINEAMIENTOS
ADMINISTRATIVOS

4.0

DESARROLLAR
ACTIVIDADES
PERMANENTES DE
CARACTER
ADMINISTRATIVO, PARA
EL DESARROLLO DE LA
GESTION Y
CUMPLIMIENTO DE
OBJETIVOS Y METAS
INSTITUCIONALES EN
COORDINACION CON
LA DRTCJ

MONITOREAR,
COORDINAR Y
EJECUTAR LAS
ACTIVIDADES
RELACIONADAS A LOS
SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS CON
UN ADECUADO USO DE
LOS RECURSOS
PRESUPUESTALES Y
FINANCIEROS EN UN
MARCO DE
AUSTERIDAD Y
RACIONALIDAD

GRJ, DRTC,
DEMAS OFICINAS
DE LA DRTC

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/110.000,00 100.0

% DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS
CUMPLIDOS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EFECTUAR
ACTIVIDADES DE
MEJORAMIENTO EN
LOS SISTEMAS
INFORMATICOS DE LA
INSTITUCION DE
ACUERDO AL AVANCE
TECNOLOGICO

MEJORAMIENTO DEL
SERVIDOR DE
ARCHIVOS FTP, CON
VSFTPD, CREACION DE
NUEVAS PAGINAS WEB
CON DRUPAL,
MEJORAMIENTO DEL
SOPORTE
INFORMATICO Y
TECNICO

GRJ, DRTC,
DEMAS OFICINAS
DE LA DRTCJ

27.0 7.0 7.0 7.0 6.0 S/15.094,00 27.0

ACTUALIZACIONES
DEL SERVIDOR Y
NUEVAS PAGINAS
WEB

ADMINISTRACION DE
RECURSOS HUMANOS
DE LA INSTITUCION

PROMOVER LA
CAPACITACION DE LOS
SERVIDORES Y
PROMOVER TALLER A
FAVOR DEL ADULTO
MAYOR

DRTC, OGA 28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/40.600,00 100.0 SERVIDORES
CAPACITADOS

ELABORACION DE
PLANILLAS ACTIVOS,
ELECTRONICAS DE
HABERES PDT, PAGOS
PREVISIONALES AFP,
ADICIONALES AFP,
INCENTIVOS
ECONOMICOS Y
OTROS BENEFICIOS

OGPP, OGA 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/61.600,00 80.0

PLANILLAS
ELECTRONICAS
ELABORADAS Y
APROBADAS

MODULO DE GESTION
DE RECURSOS
HUMANOS DEL MEF

OGPP, OGA, MEF 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/23.600,00 8.0
ACTUALIZACIONES
DE DATOS EN EL
MEF

ELABORACION DE
INFORMES TECNICOS
DE LICENCIAS POR
ENFERMEDAD DEL
PERSONAL ACTIVO,
REMUNERACIONES,
TIEMPO DE SERVICIO,
ASIGNACIONES POR 25
Y 30 AÑOS, SEPELIO Y
LUTO

OGPP, OGA 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/54.162,00 60.0

INFORMES
TECNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS

VISITAS DOMICILIARIAS
Y ATENCION MEDICA, AL
PERSONAL ACTIVO Y
PENSIONISTA

OGPP,OGA 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/13.000,00 40.0
TRABAJADORES
ATENDIDOS
ADECUADAMENTE

ELABORACION DE
CUADROS
PREVISIONALES DE
COMPENSACION DE
TIEMPO DE SERVICIOS
- CTS

OGPP, OGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/29.200,00 4.0

CUADROS CTS
ELABORADOS Y
ENTREGADOS A
CONTABILIDAD

CERTIFICADO DE
PRACTICAS PRE
PROFESIONALES,
CERTIFICADO DE
TRABAJO Y OTROS

OGPP, OGA 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/12.000,00 48.0 CERTIFICADOS
OTORGADOS

DESARROLLO DE
ACTIVIDADES
FINANCIERAS Y
CONTABLES ACORDE A
LOS LINEAMIENTOS
DEL SISTEMA DE
CONTABILIDAD,
TESORERIA,
ABASTECIMIENTOS Y
CONTROL

ELABORACION DE
COMPROBANTES DE
PAGO

DRTC, OGA,
OGPP 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/28.110,00 4500.0

COMPROBANTES
DE PAGO
ELABORADOS

ELABORACION DE
CHEQUES, GIROS,
PAGOS

DRTC, OGA,
OGPP

4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/28.111,00 4500.0
GIROS DE
CHEQUES Y PAGOS
REALIZADOS

CONCILIACIONES
BANCARIAS

DRTC, OGA,
OGPP 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/10.138,00 48.0

CONCILIACIONES
BANCARIAS
REALIZADAS

FORMULACION DE
ESTADOS
FINANCIEROS Y
PRESUPUESTARIOS

DRTC, OGA,
OGPP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/60.691,00 12.0

ESTADOS
FINANCIEROS Y
PRESUPUESTARIOS
ELABORADOS

REEMBOLSOS CAJA
CHICA TESORERIA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/8.111,00 20.0

RENDICIONES
DOCUMENTADAS Y
REEMBOLSOS

ACCIONES DE
CONTROL PREVIO
CONCURRENTE

TESORERÍA 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/8.111,00 4500.0
CONTROLES
PREVIOS
REALIZADOS

ARQUEO DE FONDOS
PARA PAGOS EFECTIVO TESORERÍA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.111,00 12.0

ARQUEOS
REALIZADOS Y
APROBADOS

CUENTAS DE ENLACE TESORERÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/34.736,00 4.0

CUENTAS DE
ENLACE
ELABORADAS,
CONCILIADAS Y
APROBADAS

CONTABILIDAD DE
REGISTRO SIAF,
ABASTE., PERSONAL Y
TESORERIA

TESORERÍA 4860.0 1215.0 1215.0 1215.0 1215.0 S/16.221,00 4860.0 DOCUMENTOS SIAF
CONTABILIZADOS

PRESENTACION DE
DOCUMENTOS PDT

ACT 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.111,00 12.0 PDT REGISTRADOS

REGISTRO DE VIATICOS TESORERÍA 600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/4.055,00 600.0 REGISTROS DE
VIATICOS

RENDICION DE
VIATICOS TESORERÍA 600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/4.055,00 600.0

RENDICION DE
VIATICOS
REALIZADOS

ANALISIS DE CUENTA DRTC, OGA,
OGPP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.221,00 12.0
ANALISIS DE
CUENTAS
REALIZADOS

PRESENTACIONES Y
PAGO DE LEYES
SOCIALES A SUNAT

DRTC, OGA,
OGPP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.111,00 12.0 PAGOS LEYES

SOCIALES SUNAT

PRESENTACION Y
PAGO TRIBUTO DE LA
DAOT

DRTC, OGA,
OGPP

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/8.110,00 1.0 PAGO REALIZADO

REGISTRO DE LIBROS
ELECTRONICOS TESORERÍA 18.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/12.166,00 18.0

REGISTROS DE
LIBROS
ELECTRONICOS

TRANSFERENCIAS A LA
C.U.T.

DRTC, OGA,
OGPP 28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/4.055,00 28.0

TRANSFERENCIAS
REALIZADAS

EJECUTAR PROCESOS
TECNICOS DE
ABASTECIMIENTOS Y
LOGISTICA PARA EL
FUNCIONAMIENTO
OPTIMO DE LA DRTCJ

ELABORACION DEL
CUADRO DE
NECESIDADES

DRTC, OGPP, OGA
Y DEMAS
OFICINAS DE LA
DRTC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/10.000,00 1.0
CUADRO DE
NECESIDADES
ELABORADOS

FORMULACION Y
MODIFICACION DEL
PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES

DRTC, OGPP, OGA
Y DEMAS
OFICINAS DE LA
DRTC

15.0 5.0 4.0 3.0 3.0 S/10.000,00 15.0
PLANES ANUALES
FORMULADOS Y
MODIFICADOS

PROGRAMACION Y
EJECUCION DE
PROCESOS DE
SELECCION ADS, AMC,

COMITES DE
ADQUISICION,
OGA

60.0 14.0 16.0 16.0 14.0 S/120.000,00 60.0
PROCESOS DE
SELECCION
CONCLUIDOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LP, SUBASTA INVERSA

ATENCION DE
REQUERIMIENTO DE
LAS DIFERENTES
AREAS DE LA DRTC

DRTC, OGPP, OGA
Y DEMAS
OFICINAS DE LA
DRTC

70.0 15.0 20.0 20.0 15.0 S/18.000,00 70.0 REQUERIMIENTOS
ATENDIDOS

ELABORACION Y
CONSOLIDADO DE
ORDENES DE COMPRA

OGA,
ADQUISICIONES
DE BIENES

280.0 70.0 70.0 70.0 70.0 S/201.878,00 280.0
ORDENES DE
COMPRA
ELABORADOS

ELABORACION DE
ORDENES DE
SERVICIO

OGA,
ADQUISICION DE
SERVICIOS

1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/250.000,00 1280.0
ORDENES DE
SERVICIO
ELABORADOS

ADQUISICION DE SOAT
Y SEGUROS CONTRA
TODO RIESGO DE
VEHICULOS

ALMACEN Y ACT 34.0 17.0 17.0 0.0 0.0 S/50.000,00 34.0

SOAT ADQUIRIDOS
Y SEGUROS
CONTRA TODO
RIESGO

REALIZAR EL
REGISTRO SIAF

OGPP, OFICINAS
DE
ADQUISICIONES
DE BIENES Y
SERVICIOS

2150.0 538.0 538.0 537.0 537.0 S/329.248,00 2150.0
REGISTROS SIAF
REALIZADOS

VERIFICACION Y
CONTROL DE
INVENTARIO FISICO DE
BIENES PATRIMONIALES
Y DE ALMACEN

OGA, DRTCJ 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/6.000,00 1.0

INVENTARIOS
FISICOS DE BIENES
Y ALMACEN
REALIZADOS

INVENTARIO TECNICO
DE VALORIZACION DE
ACTIVO FIJO, PARA SU
RECATEGORIZACION A
BIENES NO
DEPRECIABLES Y/O
REMATES EN SUBASTA
PUBLICA

TODAS LAS
OFICINAS DE LA
DRTCJ

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/9.000,00 1.0
INFORME TECNICO
ELABORADO Y
APROBADO

LEVANTAMIENTO DEL
INVENTARIO FISICO DE
BIENES PATRIMONIALES
Y DE ALMACEN A
VALORES HISTORICOS

TODAS LAS
OFICINAS DE LA
DRTC

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/9.000,00 3.0
INVENTARIO FISICO
DE BIENES NO
DEPRECIABLES

ELABORACION DE
POLIZAS DE ENTRADA Y
SALIDA

ALMACEN Y ACT 580.0 145.0 145.0 145.0 145.0 S/150.000,00 580.0

POLIZAS DE
ENTRADA Y SALIDA
DE BIENES
ELABORADOS

ABASTECER,
CONTROLAR,
ELABORAR EL
REPORTE DE
CONSUMO DE
COMBUSTIBLE

ALMACEN Y ACT 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/170.000,00 4.0

INFORMES DE
CONSUMO DE
COMBUSTIBLE
ELABORADOS Y
APROBADOS

ELABORACION DE
GUIAS DE REMISION DE
SALIDA DE BIENES

OGA, PATRIMONIO 112.0 28.0 28.0 28.0 28.0 S/20.000,00 112.0 GUIAS DE REMISION
ELABORADAS

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA
PINTADO Y
MANTENIMIENTO DE
LOS DIVERSOS
AMBIENTALES DE LA
DRTCJ COMO
VEHICULOS Y
MAQUINARIAS

OGA, DRTCJ 30.0 0.0 20.0 10.0 0.0 S/34.000,00 20.0

AMBIENTES
PINTADOS
ADECUADAMENTE Y
VEHICULOS
PINTADOS

2, OTRAS FUNCIONES

PROPENDER A UN
APROPIADO,
OPORTUNO Y
EFECTIVO EJERCICIO
DE CONTROL
GUBERNAMENTAL PARA
PREVENIR Y VERIFICAR
EL CORRECTO USO DE
BIENES DEL ESTADO

4.0

EJECUTAR
ACTIVIDADES DE
SUPERVISION Y
CONTROL
INSTITUCIONAL

ACCIONES DE
CONTROL PASIVO Y
POSTERIOR (EXAMEN
ESPECIAL)

DRTC, OCI, GRJ,
SDCTAA, OGAL,
OGA, ATT, ACT

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/49.224,00 2.0

EXAMENES
ESPECIAL
REALIZADOS Y
NOTIFICADOS

ACTIVIDADES DE
CONTROL
INFORMADOS A LA
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

DRTC, OGA, GRJ,
SDITAA, SDCTAA,
SDT, CEPRA,
OGAL, OGPP

16.0 4.0 3.0 6.0 3.0 S/34.691,00 16.0

INFORMES DE
CONTROL
REALIZADOS A LA
SCG

4 OTRAS FUNCIONES

CUMPLIR
OPORTUNAMENTE CON
LAS OBLIGACIONES
PREVISIONALES

15.0

ATENCION
PERMANENTE Y
OPORTUNA A LOS
PENSIONISTAS Y
CESANTES DEL
SECTOR

ELABORACION DE
PLANILLAS DE
PENSIONISTAS Y
CESANTES DEL
SECTOR

OGPP, OGA 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.605.158,00 20.0
PLANILLAS
ELABORADAS Y
APROBADAS

ATENCION SOBRE
REQUERIMIENTO
SOBRE BENEFICIOS Y
OTROS DE LOS
PENSIONISTAS Y
CESANTES

OGPP, OGA 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/25.300,00 100.0 % DE ATENCIONES
EFECTUADAS

Presupuesto Total S/. : S/9.583.416,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 08:59 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN :
“LA DIRECCIÓN DE RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO ES UN ÓRGANO DESCENTRALIZADO DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD JUNÍN, QUE BRINDA UNA ATENCIÓN INTEGRAL DE
SALUD DE CALIDAD EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN CON LA FINALIDAD DE MEJORAR LA SALUD INDIVIDUAL Y COLECTIVA DE LAPOBLACIÓN DE LAS PROVINCIAS DE HUANCAYO,
CHUPACA Y CONCEPCIÓN PRIORIZANDO LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y EN EXTREMA POBREZA.”

VISIÓN : “LOGRAR UN NIVEL OPTIMO DE SALUD AL AÑO 2014, CON ESTILOS DE VIDA SALUDABLES, INCORPORANDO LA MEDICINA INTERCULTURAL Y GARANTIZANDO EL ACCESO A LOS SERVICIOS DE
SALUD DE CALIDAD, INTEGRADOS EN RED, CON EFICIENCIA Y EQUIDAD ORIENTADAS A MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA.”

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE
LA
POBLACIÓN
PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA.

SEGURIDAD
ALIMENTARIA,
CON
ÉNFASIS EN
LA
NUTRICIÓN
ADECUADA
DE LOS
INFANTES Y
LAS MADRES
GESTANTES

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

44276 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO
NUTRICIONAL

DIRESA /
RSVM 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/726.580,00 16.0 INFORMES

REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACIÓN

DIRESA /
RSVM 30.0 0.0 0.0 0.0 30.0 S/691.968,00 30.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACIÓN
Y PROTECCIÓN DEL
MENOR DE 36 MESES

DIRESA /
RSVM 17277.0 4318.0 4319.0 4320.0 4320.0 S/1.090,00 17277.0 FAMILAS

SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA

DIRESA /
RSVM 35622.0 8902.0 8906.0 8907.0 8907.0 S/1.582.128,00 35622.0

NIÑOS
PROTEGIDO CON
VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGÚN EDAD

DIRESA /
RSVM 14259.0 3564.0 3565.0 3565.0 3565.0 S/1.790.497,00 14259.0

NIÑOS
CONTROLADOS
CON CRED

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

DIRESA/RSVM 39241.0 9809.0 9810.0 9811.0 9811.0 S/642.046,00 39241.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA /
RSVM 104.0 26.0 26.0 26.0 26.0 S/4.300,00 104.0

REPORTES
TECNICO
ELABORADO

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA /
RSVM 150.0 37.0 37.0 38.0 38.0 S/669.786,00 150.0

CENTRO
POBLADO CON
TRATAMIENTO DE
AGUA

33311 ATENCION IRA DIRESA /
RSVM 28121.0 7030.0 7030.0 7030.0 7031.0 S/507.843,00 28121.0 CASOS

TRATADOS

33312 ATENCIÓN EDA DIRESA /
RSVM 6637.0 1658.0 1658.0 1660.0 1661.0 S/603.747,00 6637.0 CASOS

TRATADOS

33313 ATENCIÓN IRA CON
COMPLICACIONES

DIRESA /
RSVM 339.0 83.0 85.0 85.0 86.0 S/813.366,00 339.0 CASOS

TRATADOS

33314 ATENCIÓN EDA CON
COMPLICACIONES

DIRESA /
RSVM 266.0 65.0 67.0 67.0 67.0 S/785.971,00 266.0 CASOS

TRATADOS

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ÁCIDO FÓLICO

DIRESA /
RSVM 6033.0 1508.0 1508.0 1508.0 1509.0 S/18.889,00 6033.0 GESTANTE CON

SUPLEMENTO

33414 ATENCION DE
NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL

DIRESA /
RSVM 5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/566.099,00 5000.0 CASOS

TRATADOS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL.

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/150.538,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

33291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA /
RSVM 19620.0 4903.0 4904.0 4905.0 4908.0 S/199.278,00 19620.0 PAREJAS

PROTEGIDAS

33292 POBLACIÓN
ACCEDE A SERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA /
RSVM 25640.0 6410.0 6410.0 6410.0 6410.0 S/22.729,00 25640.0 ATENCIONES

33172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA

DIRESA /
RSVM 6033.0 1508.0 1508.0 1508.0 1509.0 S/470.791,00 6033.0 GESTANTES

CONTROLADAS

33294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

GRJ / RSVM 4442.0 1108.0 1111.0 1111.0 1112.0 S/487.741,00 4442.0 GESTANTE
ATENDIDA

33295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL

DIRESA /
RSVM 2350.0 587.0 587.0 588.0 588.0 S/565.827,00 2350.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRURGICO

DIRESA /
RSVM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/464.278,00 12.0 PARTO

COMPLICADO

33298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO

DIRESA /
RSVM 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/400.447,00 4500.0 ATENCIONES DE

PUERPERIO

33304 ACCESO AL
SISTEMA DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

DIRESA /
RSVM 2600.0 649.0 649.0 651.0 651.0 S/205.624,00 2600.0

GESTANTES Y/O
NEONATO
REFERIDO

33305 ATENCIÓN DEL
RECIEN NÁCIDO NORMAL

DIRESA /
RSVM 2350.0 587.0 587.0 588.0 588.0 S/193.615,00 2350.0

ATENCION A
RECIEN NACIDO
NORMALES

30005 ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION
DEL EMBARAZO NO
PLANIFICADO

DIRESA /
RSVM 5000.0 1250.0 1250.0 1250.0 1250.0 S/1.800,00 5000.0 ATENCION A

ADOLESCENTES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 4 05/05/2014 09:20 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/21.852,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y
TUBERCULOSIS (TB)

DIRESA /
RSVM 2755.0 688.0 689.0 689.0 689.0 S/1.850,00 2755.0 FAMILAS

SALUDABLES

43953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA /
RSVM 55.0 13.0 14.0 14.0 14.0 S/1.670,00 55.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

43957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

DIRESA /
RSVM 21.0 5.0 5.0 5.0 6.0 S/164.358,00 21.0

ESTABLECIMIENTO
CON
BIOSEGURIDAD

43958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA /
RSVM 16800.0 4200.0 4200.0 4200.0 4200.0 S/21.852,00 16800.0 PERSONAS

INFORMADAS

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
(ITS) Y VIH/SIDA

DIRESA /
RSVM 8000.0 2000.0 2000.0 2000.0 2000.0 S/268.852,00 8000.0 PERSONA

TAMIZADA

43960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA /
RSVM 2425.0 606.0 606.0 606.0 607.0 S/21.689,00 2425.0 ADOLESCENTE

INFORMADA

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

DIRESA /
JUNIN 15762.0 3940.0 3940.0 3941.0 3941.0 S/369.675,00 15762.0

PERSONA
ATENDIDA DE
TUBERCULOSIS

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIRESA JUNIN 581.0 145.0 145.0 145.0 146.0 S/24.642,00 581.0 PERSONA
TRATADA

43964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

DIRESA /
RSVM 180.0 44.0 45.0 45.0 46.0 S/49.943,00 180.0 PERSONA

DIAGNOSTICADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

DIRESA /
RSVM 180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/19.809,00 180.0 Nº DE PERSONA

TRATADA

43968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

DIRESA /
RSVM 18662.0 4665.0 4665.0 4666.0 4666.0 S/21.852,00 18662.0 PERSONA

TRATADA

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.800,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

43981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS
DE ALTO Y MUY ALTO
RIESGO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

DIRESA /
RSVM 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/20.400,00 40.0 VIVIENDAS

PROTEGIDAS

43982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS

DIRESA /
RSVM 96633.0 24158.0 24158.0 24158.0 24159.0 S/340.144,00 96633.0 ANIMALES

VACUNADOS

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

DIRESA /
RSVM 23.0 5.0 6.0 6.0 6.0 S/457.839,00 23.0 PERSONAS

TRATADAS

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

DIRESA /
RSVM 3492.0 872.0 873.0 873.0 874.0 S/326.062,00 3492.0 PERSONAS

TRATADAS

43989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

DIRESA /
RSVM 62.0 15.0 15.0 16.0 16.0 S/1.623,00 62.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

DIRESA /
RSVM 10500.0 2625.0 2625.0 2625.0 2625.0 S/671.468,00 10500.0 PERSONA

TRATADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 4 05/05/2014 09:20 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

30007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

DIRESA /
RSVM 2040.0 510.0 510.0 510.0 510.0 S/1.020,00 2040.0 PERSONA

TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

DIRESA /
RSVM 794.0 198.0 198.0 199.0 199.0 S/20.200,00 794.0 PERSONA

TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

DIRESA /
RSVM 2655.0 661.0 663.0 665.0 666.0 S/76.258,00 2655.0 PERSONA

TRATADA

3000016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

DIRESA /
RSVM 2179.0 543.0 544.0 545.0 547.0 S/1.060,00 2179.0 PERSONA

TRATADA

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

DIRESA /
RSVM 355.0 88.0 88.0 88.0 91.0 S/1.408,00 355.0 PERSONA

TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

DIRESA /
RSVM 2492.0 621.0 622.0 624.0 625.0 S/42.200,00 2492.0 PERSONA

TRATADA

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CÁNCER

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.091,00 4.0 INFORMES

REALIZADOS

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA /
RSVM 30000.0 6000.0 8000.0 6000.0 10000.0 S/12.965,00 30000.0 PERSONAS

INFORMADAS

3000360 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN LA
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER DE CUELLO
UTERINO, MAMA,
ESTOMAGO, PRÓSTATA,
PULMÓN Y OTROS

DIRESA /
RSVM 62.0 0.0 0.0 0.0 62.0 S/1.950,00 62.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE CERVIX

DIRESA /
RSVM 10000.0 1500.0 2500.0 3500.0 2500.0 S/177.081,00 10000.0 PERSONAS

INFORMADAS

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

DIRESA /
RSVM 8000.0 2000.0 2000.0 2000.0 2000.0 S/276.273,00 8000.0 PERSONAS

TAMIZADAS

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA DE
CANCER DE MAMA

DIRESA /
RSVM 10000.0 2500.0 2500.0 2500.0 2500.0 S/111.750,00 10000.0 PERSONAS

INFORMADAS

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
GASTRICO

DIRESA /
RSVM 4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/8.550,00 4000.0 PERSONAS

INFORMADAS

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE PROSTATA

DIRESA /
RSVM 1100.0 100.0 250.0 250.0 500.0 S/83.705,00 1100.0 PERSONA

INFORMADAS

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

DIRESA /
RSVM 1800.0 100.0 500.0 600.0 600.0 S/7.012,00 1800.0 PERSONA

INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

DIRESA /
RSVM 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/16.172,00 2000.0 PERSONA

INFORMADA

3000424 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

DIRESA /
RSVM 550.0 150.0 150.0 150.0 100.0 S/61.945,00 550.0 MUJERES CON

CITOLOGIA

3000425 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL
PARA TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP

DIRESA /
RSVM 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/9.315,00 200.0 MUJERES CON

CITOLOGIA

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

DIRESA /
RSVM 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/20.584,00 2.0

COMUNIDADES
CON PRACTICAS
SEGURAS

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA /
RSVM 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/109.212,00 2500.0 PERSONAS

ATENDIDAS

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE
DESASTRE EN SUS
PROCEESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/20.467,00 4.0 Nº DE ENTIDADES

PUBLICAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 4 05/05/2014 09:20 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA /
RSVM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/26.759,00 4.0 Nº DE

INSTITUCIONES

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA /
RSVM 9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/28.818,00 9.0 INFORMES

REALIZADOS

3000283 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BÁSICO
"SVB"

DIRESA /
RSVM 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.900,00 3.0 PERSONAS

ATENDIDAS

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
DE LOS
USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
Y REPARACION DE
MAQUINARIA Y
EQUIPO

DIRESA /
RSVM 8.0 2.0 3.0 2.0 1.0 S/1.689.949,00 8.0 INFORMES

REALIZADOS

00251 ATENCION
BASICA (MEJORA
DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD)

DIRESA /
RSVM 5.0 1.0 3.0 1.0 0.0 S/1.470.588,00 5.0 MEJORAS DE

EE.SS.

00299 BRINDAR
ATENCION BASICA
DE SALUD (CLAS)

DIRESA /
RSVM 150000.0 0.0 0.0 0.0 150000.0 S/1.180.922,00 150000.0 ATENCIONES

REALIZADAS

00272 ATENCION
INTEGRAL A LA
COMUNIDAD (C.S Y
P.S)

DIRESA /
RSVM 681950.0 170487.0 170487.0 170488.0 170488.0 S/7.073.278,00 681950.0 ATENCIONES

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA

DIRESA /
RSVM 47.0 11.0 12.0 12.0 12.0 S/2.606.558,00 47.0 INFORMES

REALIZADOS

70311 ACCIONES
PARA EL
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL
(OEPE)

DIRESA /
RSVM 13.0 1.0 3.0 4.0 5.0 S/229.653,00 13.0 INFORMES

REALIZADOS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESA /
RSVM 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/407.633,00 52.0 INFORMES

REALIZADOS

Presupuesto Total S/. : S/31.203.634,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 4 05/05/2014 09:20 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

VICE PRESIDENCIA REGIONAL

MANDATO / FUNCION : EL VICE PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL DE ACUERDO AL ARTÍCULO 11° DE LA LEY N° 27867 LEY ORGANICA DE GOBIERNOS REGIONALES INTEGRA LA
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL QUE ES EL ORGANO EJECUTIVO, CUMPLE CON FUNCIONES DE COORDINACIÓN ENTRE EL PRESIDENTE R

MISIÓN : "INSTITUCIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA, CON AUTONOMÍA POLÍTICA, ECONÓMICA Y ADMINISTRATIVA; QUE FOMENTA EL DESARROLLO REGIONAL INTEGRAL
SOSTENIBLE, ORGANIZA Y CONDUCE LA GESIÓN PÚBLICA REGIONAL DE ACUERDO A LAS COMPETENCIAS EXCLUSIVAS, COMPARTIDAS Y DELEGAD

VISIÓN : "GOBIERNO REGIONAL JUNÍN CONSOLIDADO EN UNA GESTIÓN POR RESULTADOS, CON LIDERAZGO EN EL TERRITORIO E INSTITUCIONALMENTE; QUE GARANTIZA EL
EJERCICIO PLENO DE LOS DERECHOS Y LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES DE LOS HABITANTES; QUE PROMUEVE LA INVERSIÓN PÚBLICA Y

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,2,3,4

FORTALECER
LOS
MECANISMOS
DE
ACERCAMIENTO
CON LA
CIUDADANA.

100.0

LAS
ESTRATEGIAS E
INICIATIVAS SON
LAS QUE
IMPLEMENTE EL
PRESIDENTE
REGIONAL, LAS
MISMAS QUE SE
EJECUTARÁN EN
LOS CASOS
PREVISTOS EN
LOS OBJETIVOS
ESTRATÉGICOS.

ACTUA EN LA
SOLUCIÓN DE
CONFLICTOS
LABORALES EN LA
REGIÓN JUNÍN

PRESIDENCIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/48.622,00 100.0

% DE
ACTIVIDADDES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE.

FACILITADOR EN LA
MESA DE DIALOGO
PARA EL
REASENTAMIENTO
DE LA POBLACIÓN
DE MOROCOCHA,
MEDIANTE
SESIONES
ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS.

TODAS LAS
U.O.

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/48.619,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DE ACUERDO A
LAS
NECESIDADES
DE LOS
DIFERENTES
SECTORES EN
QUE SE VE
INVOLUCRADO
EL GOBIERNO
REGIONAL SE
PLANTEARÁN LAS
MOCIONES,
ACUERDOS Y
ORDENANZAS
DEBIDAMENTE
FUNDAMENTADAS
CON EL FIN DE
RESOLVER LOS
PROBLEMAS DE
LA REGIÓN.

GESTION DE
NORMAS Y
DISPOSICIONES
LEGALES EN EL
GOBIERNO
CENTRAL, PARA
MEJOR RESOLVER
EN LA GESTIÓN
REGIONAL (POR
ENCARGO DEL
PRESIDENTE
REGIONAL).

TODAS LAS
U.O.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/48.622,00 4.0

INFORMES
REALIZADOS Y
APROBADOS
SOBRE GESTIÓN
DE NORMAS.

REALIZAR EL
DESPACHO DEL
PRESIDENTE EN
COORDINACIÓN
CON EL.

TODAS LAS
U.O.

90.0 15.0 30.0 20.0 25.0 S/58.470,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE.

Presupuesto Total S/. : S/204.333,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:36 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL YAULI

MANDATO / FUNCION : UNIDAD OPERATIVA DE LA UNIDAD EJECUTORA 301 TARMA - REGIÓN DE EDUCACIÓN JUNIN

MISIÓN :

LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI ES UN ÓRGANO DESCONCENTRADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN, PROMUEVE Y PARTICIPA EN EL SERVICIO EDUCATIVO DE MANERA
ADECUADA Y EFICIENTE, PRIORIZANDO LA ATENCIÓN EN LAS ZONAS DE MAYOR VULNERABILIDAD, BRINDANDO EL ASESORAMIENTO ADECUADO EN BASE A MODELOS DE GESTIÓN
DEMOCRÁTICO, SOCIAL ECONÓMICO, FOMENTADO DE ESTA MANERA LA IDENTIDAD REGIONAL Y DESCENTRALIZADA, COMPROMETIDOS CON LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES DE
LA PROVINCIA MEDIANTE LA PRÁCTICA DE VALORES , CAPACITACIÓN Y PROYECTOS QUE GENEREN UN USO RACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES , ACORDE AL AVANCE DE LA
GLOBALIZACIÓN Y LA TECNOLOGÍA.

VISIÓN :
AL 2014 LA UGEL YAULI, ES UNA INSTITUCIÓN DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN, CON CAPACIDAD DE DECISIÓN ORGANIZATIVA, PEDAGÓGICA, ADMINISTRATIVA E
INSTITUCIONAL QUE BRINDA UN SERVICIO OPORTUNO DE CALIDAD E INTERCULTURALIDAD CON DEMOCRACIA A TRAVÉS DE LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LAS PERSONAS, FORTALECIENDO UNA
CULTURA DE PAZ, EN EL CUAL PREDOMINA EL TRABAJO RESPONSABLE Y EN EQUIPO MEDIANTE EL ASESORAMIENTO, MONITOREO, ACOMPAÑAMIENTO Y PRÁCTICA DE VALORES PARA
CONTRIBUIR A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA EN LOS ESTAMENTOS QUE CONFORMAN LA COMUNIDAD EDUCATIVA.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0009: MEJORAR LOA
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE II.EE.PP.

60.0

3000385: II.EE. CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS.

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS II.EE. DE II
CICLO DE EBR.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.871.908,00 100.0

% DE II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE II
CICLO DE EBR.

5003108:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS II.EE. DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.277.610,00 100.0

% DE II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS II.EE. DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.365.375,00 100.0

% DE II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA - EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE II CICLO DE
EBR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/17.404,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR.

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/60.928,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL PRIMARIO
- EBR.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
II.EE. DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/53.071,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
SECUNDARIO - EBR

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9001: ACCIONES
CENTRALES 40.0

3999999: SIN
PRODUCTO.

CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL
UGEL LOCAL

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/580.435,00 100.0

% DE CONTRATOS
DE PERSONAL
OPORTUNAMENTE
EMITIDOS EN LA
UGEL LOCAL

OFICINAS DE LA
SEDE UGEL CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/81.344,81 100.0

% DE OFICINAS DE
LA SEDE CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA EB Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD.

60.0

3000574.
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN
A II.EE.PP.
ESPECIALIZADAS
CON
CONDICIONES
PARA SU
ATENCIÓN.

5.004306.
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CEBE.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/216.669,00 100.0

% DE II.EE. DE EBR
QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL.

LOCALES
ESCOLARES PARA
ATENCIÓN DE CEBE
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.197,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
CEBE.

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS

9002: APNOP 60.0
3999999: SIN
PRODUCTO

5000681:
DESARROLLO DE
CICLO AVANZADO
DE LA EBA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/149.020,00 100.0
% DE HORAS
LECTIVAS
CUMPLIDAS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN.

LOCALES
ESCOLARES PARA
ATENCIÓN DE CICLO
AVANZADO DE LA
EBA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/577,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
EBA

5000683:
DESARROLLO DE
CICLO INTERMEDIO
DE LA EBA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/37.315,00 100.0
% DE HORAS
LECTIVAS
CUMPLIDAS.

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DELO
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ADJUNTAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DE
NIVEL INICIAL

15.0

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE
LAS DOCENTES
DE LOS DE I Y II
CICLO DE NIVEL
INICIAL

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
SOBRE
ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS
METODOLÓGICAS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL I Y II
CICLO DEL NIVEL
INICIAL

AGP-AGA-ESP.INI.,II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/145,00 105.0
DOCENTES Y
PRO,OTORES
CAPACITADOS

ELABORACIÓN DE
TALLERES
EDUCATIVOS A
PROMOTORAS

AGP-AGA-ESP.INI.,II.EE. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/170,00 40.0
PROMOTORAS
QUE PARTIIPAN
ACTIVAMENTE

CELEBRACIÓN DEL
83º ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL Y PRONOEIS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/280,00 33.0
IIEE. QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

FERIA DE CIENCIAS
"MIS PRIMEROS
EXPERIMENTOS"
II.EE. DEL NIVEL
INICIAL

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 3.0 0.0 2.0 0.0 1.0 S/85,00 33.0
IIEE. QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

MONITORETO,
ACOMPAÑAMIENTO
Y ASESORAMIENTO
A DIRECTORES,
DOCENTES Y
PROMOTORAS DE
TODAS LAS
II.EE./PRONOEIS
SOBRE GESTIÓN
PEDAGÓGICA,
INSTITUCIONAL Y
ORGANIZACIÓN

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/355,00 150.0
DOCENTES
MONITOREADAS Y
ASESORADAS

CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 33.0
IIEE. PARTICIPANDO
EN DIFERENTES
ACTIVIDADES

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE PARA LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES POR
DISTRITOS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/465,00 300.0

DOCENTES
CAPACITADOS
PARA LA MEJORA
DE LOS
APRENDIZAJES

FESTIVAL DE
"LECTURITAS
LITERARIAS"

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 48.0

II.EE. CON
ALUMNOS CON
DESTREZAS EN
LECTURAS

TALLER EN LA
ELABORACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/275,00 55.0

II.EE. CON
DOCENTES CON
HABILIDADES
MANUALES EN
ELABORACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS

CONCURSO DE
VILLANCICOS DE
NIÑOS, PADRES Y
MAESTRAS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/160,00 160.0
II.EE. PARTCIPAN EN
EL CONCURSO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOSLOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA.

ELEVAR EL NIVEL DEL
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.

15.0

DIFUSIÓN
OPORTUNA DE
LAS NORMAS
PARA LA
MATRICULA

CONCURSO "FESTI
TEXTOS" EN EL
NIVEL PRIMARIO

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.-IIEE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 55.0

II.EE. CON
ALUMNOS QUE
DEMUESTRAN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN RELACIÓN DE
TEXTOS

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE SOBRE
RUTAS DE
APRENDIZAJE,
PROYECTOS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL
NIVEL PRIMARIA

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/170,00 447.0
DOCENTES
CAPACITADOS Y
EVALUADOS

PASANTIAS ENTRE
II.EE.

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/276,18 55.0

II.EE. QUE
INTERCAMBIAN
EXPERIENCIAS
EXITOSAS ENTRE
MAESTROS

XII ENCUENTRO DE
LECTURAS
LITERARIAS
INSERTADO AL PLAN
LECTOR

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/550,00 5440.0

ALUMNOS
PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
SUS APTITUDES
LITERARIAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

FERIA DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA
ARTICULADO A LAS
UNIDADES DE
APRENDIZAJE

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.II.EE.

2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 S/110,00 55.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

ASESORAMIENTO
A DIRECTORES Y
DOCENTES DEL
NIVEL PRIMARIO

MOBITOREO,
ACOMPAÑAMIENTO
Y ASESORAMIENTO
A DIRECTORES Y
DOCENTES DE
TODAS LAS II.EE.
SOBRE GESTIÓN
PEDAGÓGICA
INSTITUCIONAL Y
ORGANIZACIÓM

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.II.EE.

10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/665,00 450.0
DOCENTES DE
AULA
MONITOREADAS

FESTIVAL ESCOLAR
DE TEATRO "PACO
YUNQUE"

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.II.EE.PP.FF..

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/302,00 55.0

II.EE. CON
ALUMNOS
PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
SUS APTITUDES
TEATRALES

REALIZAR EL
PROCESO DE
REFLEXIÓN PARA
LA APLICACIÓN DE
LA PRUEBA
CENSAL

APLIACACIÓN DEL
KIT DE EVALUACIÓN
PARA 2º GRADO - 2
ETAPAS

AGP-AGI-
AGA-ESP.PRIM.II.EE.

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/850,00 55.0

II.EE.
PARTICIPANTES
CON
ESTUADIANTES 2º
GRADO

1,4

MEJORAR EL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0

PLANIFICAR EL
PROCESO DEL
MONITOREO Y
SUPERVISIÓN EN
LAS INSTUCIONES
EDUCATIVAS

1. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DE
LOS PROCESOS
PEDAGÓGICOS Y
COGNITIVOS

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA
II.EE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/765,00 22.0

II.EE.
SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS

2. MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS Y
FUNCIONES EN LAS
II.EE.

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/465,00 22.0

II.EE. EVALUADAS
EN EL
CUMPLIMIENTO DE
SUS NORMAS Y
FUNCIONES

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

3. TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
SUBDIRECTORES
DE LAS II.EE. DE
EBR PARA LA
PLANIFICACIÓN,
EJECUCIÓN Y
EVALUACIÓN DE LAS
ACTIVIDADES
TÉCNICO
PEDAGÓGICAS

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/190,00 22.0

DIRECTORES DE
II.EE. QUE
RECIBIERON
ORIENTACIONES
EN LA
PLANIFICACIÓN,
EJECUCIÓN Y
EVALUACIÓN DE
LAS ACTIVIDADES
TÉCNICO
PEDAGÓGICAS

4. FESTIVAL
ESCOLAR DE
TEATRO " TUPAC
AMARU"

AGP-SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/285,54 22.0

II.EE. CON
ALUMNOS QUE
DEMUESTRAN
APTITUDES
TEATRALES

5. SUPERVISIÓN Y
,PNITOREO A LAS
II.EE. PRIVADAS

AGP-SECUNDARIA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/145,00 7.0
II.EE.
SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS

6. MONITOREO A LA
EVALUACIÓN
INTEGRAK DE LOS
TRES NIVELES.
EVALUACIÓN DE
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE A LOS
ALUMNOS DE
SECUNDARIA DE
TODAS LAS II.EE.

AGP-SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 S/571,88 4400.0

ALUMNOS DE
SECUNDARIA
PARTICIPANTES EN
LA EVALUACIÓN

7. CAPACITACIÓN
TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
SOBRE
ESTRATEGÍAS
PEDAGÓGICAS,
METODOLÓGICAS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL
NIVEL SECUNDARIA

AGP-SECUNDARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/465,00 100.0
DOCENTES
CAPACITADOS

8. CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN
REDACCIÓN DE
ENSAYOS Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS
LETERARIOS

AGP-SECUNDARIA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/665,00 100.0 DOCENTES
CAPACITADOS

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL
SECUNDARIO CON
LA PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

9. EJECUCIÓN DE
CONCURSOS
LITERARIOS A NIVEL
DE MED, DREJ Y
UGEL

AGP-SECUNDARIA 5.0 0.0 2.0 2.0 1.0 S/1.035,00 4400.0

ESTUDIANTES
PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
SUS APTITUDES
LITERARIAS

10. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LA
GESTIÓN DE LAS
II.EE.

AGP-SECUNDARIA 6.0 0.0 2.0 2.0 2.0 S/765,00 100.0
% DE ACTIVIADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIMIENTO
LAS CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA

*ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO.
*MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE

15.0

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE
ALUMNOS CON
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS

1. CONCURSO
"PREMIO NACIONAL
NARRATIVA Y
ENSAYO JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS"
MED

AGP-SECUNDARIA 6.0 0.0 2.0 2.0 2.0 S/570,00 77.0
II.EE. QUE
DEMUESTRAN SUS
CONOCIMIENTOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN.

EDUCACIÓN
SECUNDARIA EBR.

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS CON
LA PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ESTUDIANTES
PROMOVIENDO LA
INVESTIGACIÓN

2. FERIA ESCOLAR
DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA 2014

AGP-SECUNDARIA 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/355,00 40.0
II.EE. QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

ESTUDIANTES DE
LOS DIFERENTES
GRADOS
PARTICIPAN EN LA
PRUEBA DE LA
ONEM

3. XI OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR
DE MATEMÁTICA
(ONEM)-2014

AGP-SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/170,00 22.0

II.EE.
PARTICIPANDO DE
LAS DIFERENTES
TÉCNICAS DE
SOLUCIÓN DE
EJERCICIOS
MATEMÁTICOS

4. TALLER DE
ORIENTACIÓN
VOCACIONAL

AGP-SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/225,00 30.0

II.EE. CON
ALUMNOS
CAPACES DE
ELEGIR SU OPCIÓN
PROFESIONAL

1,4

MEJOPRAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
WFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

* AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DEL
NIVEL INICIAL. -
ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIA *
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

8.0

ESTUDIANTES DE
EBR
DESARROLLAN
SUS
APRENDIZAJES EN
LAS AULKAS DE
INNOVACIÓN Y
CÓMPUTO

1. ACTUALIZACIÓN Y
VERIFICACIÓN DE
INVENTARIO DE LAS
AULAS DE
IMMOVACIÓN Y
TALLERES DE
CÓMPUTO DE LAS
II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
INIC-PRIM-SEC.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/465,00 30.0

II.EE. QUE CUENTAN
CON AULAS DE
INNOVACIÓN Y
CÓMPUTO

DIRECTORES Y
DOCENTES
PARTICIPAN EN LA
CAP. DE R.T.

2. CAPACITACIÓN DE
LOS RECURSOS
TECNOLÓGICOS EN
EL USO DE LAS TICS
A DIRECTORES Y
DOCENTES AIP DE
LAS II.EE.

AGA-AGP-REESP.DIGETE-
INIC-PRIM-SEC 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/280,00 96.0

DIRECTORES,
PROFESORES
CAPACITADOS EN
EL USO DE LAS
TICS Y ROBÓTICA
EDUCATIVA

DIRECTORES Y
DOCENTES
PARTICIPAN EN
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN

3. CONCURSO
REGIONAL DE
DIRECTORES Y
DOCENTES
"INVESTIGACION
DOCENTE "
REALIZADO POR
LOS DOCENTES
DEL NIVEL
PRIMARIO,
SECUNDARIO DE
LAS II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
II.EE.

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/455,00 96.0 II.EE.
PARTICIPANTES

ALUMNOS DE
TODOS LOS
NIVELES
PARTICIPAN EN LA
EXPOSICIÓN DE
TICS.IRECTORES
Y DOCENTES
PARTICIPAN EN
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN

4. EXPOFERIA TICS
Y AULAS DE
INNOVACIÓN
REALIZADO POR
LOS ALUMNOS DEL
NIVEL PRIMARIO,
SECUNDARIO DE
LAS DIFERENTES
II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
II.EE.

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/410,00 96.0 II.EE.
PARTICIPANTES

ALUMNOS DE
PRIMARIA Y
SECUNDARIA
PARTICIPAN EN LA
EXPOFERIA DE
ROBÓTICA
EDUCATIVA

5. EXPOFERIA
"ROBOTICA
EDUCATIVA"
REALIZADO POR
LOS ALUMNOS DEL
NIVEL PRIMARIO,
SECUNDARIO DE
LAS DIFERENTES
II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
II.EE.

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/390,00 96.0
II.EE.
PARTICIPANTES

LOS ALUMNOS
PARTICIPAN LA
FERIA DE
EDUCACIÓN PARA
EL TRABAJO

FERIA REGIONAL DE
EDUCACIÓN PARA
EL TRABAJO
REALIZADO POR
LOS ALUMNOS DEL
NIVEL SECUNDARIO
DE LAS
DIFERENTES II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
II.EE.

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/651,48 96.0 II.EE.
PARTICIPANTES

DOCENTES
TUTORES Y
ALUMNOS
PARTICIPAN EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES

CAPACITACIÓN PARA
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN TUTORIA Y
ORIENTACIÓN DEL
EDUCANDO A LOS
DOCENTES
TUTORES Y
AUXILIARES EN
EDUCACIÓN

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/310,00 150.0

DOCENTES
TUTORES Y
AUXILIARES
CAPACITADOS

DOCENTES DE
EDUCACIÓN
FÍSICA DISEÑAN
SU CURRICULUM
DIVERSIFICADO

CAPACITACIÓN A
DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA
EN
DIVERSIFICACIÓN
DE DISEÑO
CURRICULAR Y
ESTRATEGÍAS
METODOLÓGICAS

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/120,00 80.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
DISEÑO
CURRICULAR Y
ESTRATEGÍAS
METODOLÓGICAS

DOCENTES
PARTICIPAN
CONTRA LA
VIOLENCIADE
EDUCACIÓN
FÍSICA DISEÑAN
SU CURRICULUM
DIVERSIFICADO

CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN
VIOLENCIA FAMILIAR

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/155,00 150.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
VIOLENCIA FAMILIAR

LOS ALUMNOS
RECONOCEN LAS
FUNCIONES QUE
TIENEN EN EL M
UNICIPIO

CAPACITACIÓN A
ALUMNOS DE LAS
II.EE. SOBRE LAS
FUNCIONES DE LOS
MUNICIPIOS

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD, II.EE.

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/210,00 1000.0

ALUMNOS CON
CONOCIMIENTO EN
LAS FUNCIONES
DEL MUNICIPIO
ESCOLAR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ESCOLARES

DOCENTES
CAPACITADOS EN
LA PREVENCIÓN
DE LA VIOLENCIA

CAPACITACIÓN A
DOCENTES DE
PRIMARIA Y
SECUNDARIA EN LA
PREVENCIÓN DEL
BULLYING

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/365,00 80.0

DOCENTES
DEVIDAMENTE
CAPACITADOS EN
LA PREVENCIÓN
DEL BULLYING

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ESTUDIANTES EN
LAS DIFERENTES
DISCIPLINAS

JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.065,00 105.0

II.EE.
PARTICIPANDO EN
LAS DIFERENTES
ARTES
DEMOSTRANDO
TALENTO

CONCRSO DE
BANDAS
ESCOLARES

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/135,00 92.0 II.EE. DEL AMBITO
DE LA UGEL YAULI

JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/310,00 93.0

II.EE. DEL NIVEL
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

JURAMENTACIÓN DE
BRIGADAS
ESCOLARESº

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/135,00 94.0

II.EE. QUE
JURAMENTARON
SUS BRIGADAS
ESCOLARES

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE
LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

JUEGOS
DEPORTIVOS
MAGISTERIALES Y
CONCURSO DE
DANZAS 2013

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 92.0

II.EE. DEL AMBITO
DE LA UGEL YAULI

MONITOREO A LA
EVALUACIÓN
INTEGRAL DE LOS
ESTUDIANTES

AGA-AGI-
AGP-RESP.APECUD

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.400,00 92.0
II.EE. EVALUADOS
EN EL LOGRO DE
LOS APRENDIZAJES

CAMPAÑA PARA LA
MATRICULA
OPORTUNA Y EL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR

AGA-AGI-AGP-PP.FF-II.EE. 3.0 3.0 0.0 0.0 0.0 S/350,00 125.0

II.EE. CON EL
LOGRO DEL 1ER.
HITO DE LA
MOVILIZACIÓN
NACIONAL

MONITOREO AL "DÍA
DEL LOGRO"

AGA-AGI-
AGP-GOB.LOCAL,PP.FF-IIEE. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/355,00 125.0

II.EE. QUE
PRESENTAN SUS
RESULTADOS
PEDAGÓGICOS

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DEL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

*AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DEL
NIVEL INICIAL *ELEVAR
EL NIVEL DE LOGRO
DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES
DE MIVEL PRIMARIO.
*MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

7.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES .
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACION

DESARROLLO DE LA
BUENA GESTIÓN DE
LA JEFATURA DEL
ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA

AGP-ESPECIALISTAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
BUENA GESTIÓN DEL
NIVEL DE
EDUCACIÓN INICIAL

DIR-JAGP-ESPECIALISTAS-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/3.500,00

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL NIVEL
DE EDUCACIÓN
PRIMARIA

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/5.500,00

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN EN
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE PECUD

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DEL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
, LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

15.0

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES DE
LAS II.EE. - EBR EN
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN
EDUCATIVA

DIR-AGA-AGI-AGP-PP.FF. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/130,00 120.0
DIRECTORES DE
LAS II.EE. -EBR
CAPACITADOS

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE
APAFA Y CONOEIS
DE LAS II.EE. - EBR

DIR-AGA-AGI-ESP.PLAN-
AGP-PP.FF.

2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/240,00 200.0

MIEMBROS DE
APAFAS, CONOEIS
DE LAS II.EE.
CAPACITACIÓN DE
SUS FUNCIONES

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LAS II.EE.-EBR EN
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS
LEY 27444

DIR-AGA-AGI-ESP.PLAN-
AGP-PP.FF.

2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/70,00 250.0

PERSONAL
ADMINISTRATIVOS
CAPACITACIÓN EN
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS

REMISIÓN DE
REPORTES Y
OPINIONES DE
INFORMAIÓN EN
GENERAL AL
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
GOBIERNO
REGIONAL Y UNIDAD
EJECUTORA
301-TARMA

A.G.I. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/845,51 100.0
% DE REPORTES U
OPINIONES
EMITIDAS POR AGI

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3999999 ; SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACION

MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL POI
A NIVEL LOCAL

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-
PP.FF. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/190,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
PERTINENTEMENTE

CONTROL Y
MONITOREO DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-
PP.FF.

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/527,50 94.0
INFORMES DE LAS
II.EE.
MONITOREADAS

CONTROL Y
MONITOREO DE
ASISTENCIA DE LOS
ALUMNOS 1º Y 2º
GRADO DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-
PP.FF. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/255,00 42.0

INFORMES DE LAS
II.EE.
MONITOREADAS

VERIFICACIÓN
ASESORAMIENTO Y
SUPERVISIÓN A
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-
PP.FF. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/255,00 127.0

II.EE. VERIFICADAS
Y ASESORADAS

CONFORMACIÓN DE
LAS UNIDADES DE
COSTEO A
FORMULACIÓN DEL
CONSOLIDADO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS LECTIVAS
DE LOS DIFERENTES
NIVELES Y CONTROL
DE ASISTENCIA

DIR-AGI-AGP-ADM-
ESP.PLANI-PP.FF.

9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/300,00 9.0

IMFORMES DE
CONSOLIDADOS Y
PRESENTADOS A
LA EJECUTORA

PARTICIPACIÓN EN
LA APROBACIÓN DEL
PAP. A NIVEL DE LA
UE 301 TARMA

A.G.I.-PRESUPUESTO 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/90,00 1.0
DOCUMEWNTO DE
GESTIÓN
APROBADO

ELABORACIÓN DEL
PROYECTO
EDUCATIVO LOCAL
DE LA PROVINCIA DE
YAULI-LA OROYA

A.G.I. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/262,00 1.0 DOCUMENTOS PEL

EJECUCIÓN
EVALUACIÓN Y
MONITOREO DEL
EBAS, CENSO
ESCOLAR Y
LOCALES

A.G.I. ESTADISTICA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/245,00 162.0 II:EE. CENSADAS

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS
II.EE. PRIVADAS DE
LA PROVINCIA DE
YAULI

A.G.I. RACIONALIZACIÓN 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/190,00 38.0
INFORMES DE LAS
II:EE.
MONITOREADAS

3000462.
INSTITUCIÓN
EDUCATIVA
SEGURA

ASESORAMIENTO Y
VERIFICACIÓN
SOBRE LOS
FONDOS PARA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE
LOCALES
ESCOLARES Y
CUMPLIMIENTO DEL
PLAN DE TRABAJO Y
HOJA DE RUTA

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS
II.EE. PRIVADAS DE
LA PROVINCIA DE
YAULI

A.G.I. INFRAESTUCTURA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.673,85 162.0
II.EE. ASESORADAS
Y VERIFICADAS

MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE LA
UGEL EN BIEN DE
LA EDUCACIÓN

CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
SOBRE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE
LOCALES
ESCOLARES

A.G.I. INFRAESTUCTURA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/314,16 162.0
DIRECTORES DE
LAS II.EE.
CAPACITADOS

CAPACITACIÓN
TALLER A
DIRECTORES DE
LAS II.EE. EN EL
SISTEMA SIAGIE

A.G.I. ESTADISTICO SIAGIE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/314,16 162.0

SERVIDORES
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN
EL MANEJO DE
SIAGIE

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES
SOBRE EL MANEJO
DEL SOFWARE SIMI
3,5 DE BIENES
PATRIMONIALES

DIR-ADM-AGP-ALMACEN Y
BIENES PATRIMONIALES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/800,00 162.0

DIRECTORES
CAPACITADOS EN
EL MANEJO DEL
SIMI

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LOS
DIRECTORES DE
LAS II.EE. DE LOS
DIFERENTES
NIVELES Y
MODALIDADES EN
EL MANEJO DE LOS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

A.G.I. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/545,00 40.0

DIRECTORES DE
LAS II.EE.
SUPERVISADAS
MONITOREDAS
QUE CUMPLEN
CON EL
DESARROLLO DE
DOCUMENTOS

1,4

MEJORAR EL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚNÑICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

10.0

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DEL
PERSONAL DE LA
UGEL

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL DE LA
UGEL YAULI EN
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

DIRECCIÓN 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/75,00 40.0

PERSONAL DE LA
UGEL
CAPACITADOS EN
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE
DIRECCIÓN
(REDACCIÓN) DE
DOCUMENTOS PARA
EL MED, DREJ,
UGELS,

DIRECCIÓN-SECRETARIA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/629,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

INSTITUCIONES
GUBERNAMENTALES
Y NO
GUBERNAMENTALES)

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE MESA
DE PARTES

DIRECCIÓN-MESA DE
PARTES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/270,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
SECRETARIA
GENERAL

DIRECCIÓN-SECRETARIA
GENERAL

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/540,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

15.0

VISITAS A TODAS
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PARA
ASESORAR Y
VERIFICAR
RECURSOS
PROPIOS

ASESORAMIENTO Y
VERIFICACIÓN A LAS
II.EE. EN LA
ADMINISTRACIÓN DE
SUS RECURSOS
PROPOIOS

AREAS DE
ADMINISTRACION 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/311,55 162.0

II.EE. ASESORADAS
Y VERIFICADAS

SUSCRIPCIÓN DE
CONVENIOS CON
INSTITUCIONES
GUBERNAMENTALES
(MUNICIPIOS,ETC) Y
PRIVADAS

AREA DE ADMINISTRACION 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 S/75,00 20.0

INSTITUCIONES
COOPERANTES
CON LA
EDUCACIÓN

CAPACITACIÓN
TALLER EN LA
EMISIÓN Y DIFUCIÓN
DE NORMAS Y
PROCEDIMIENTOS
QUE FIJAN LA
ADMINSITRACIÓN DE
LOS BIENES
MUEBLES DE LA
UGEL E
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS CON LA
UNIDAD EJECUTORA
301-TARMA

AGA-PATRIMONIO 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/230,00 182.0
DIRECTORES Y
ADMINISTRATIVOS
CAPACITADOS

TOMA DE
INVENTARIOS DE
BIENES MUEBLES
EN COORDINACIÓN
CON LA COMISIÓN
RESPECTIVA DE
CADA I.E.
(REGISTRO,
VALORIZACIÓN
CONTROL E
INSPECCIÓN)
IMPLEMENTACIÓN
DEL SISTEMA SIMI
DE PATRIMONIO EN
LAS II.EE. DE LA
UGEL YAULI

AGA-PATRIMONIO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/515,00 92.0

INVENTARIO DE
BIENES Y
SERVICIOS
ACTUALIZADO

SUPERVISIÓN Y
VERIFICACIÓN DE
EXISTENCIA DEL
ACTIVO FIJO:
BIENES
DEPRECIABLES Y
NO DEPRECIABLES
SEGÚN
PROGRAMACIÓN Y
PLANIFICACIÓN DE
II.EE

AGA-PATRIMONIO 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/475,00 92.0
II.EE.
SUPERVISADAS Y
VERIFICADAS

MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS DE
CÓMPUTO E
IMPRESORAS

AREA DE ADMINISTRACION 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.000,00 10.0

EQUIPOS DE
CÓMPUTO E
IMPRESORAS EN
PERFECTO
FUNCIONAMIENTO

REPORTE DE
INVENTARIO DE
ALNACÉN A LA
EJECUTORA

AGA-ALMACEN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/320,00 4.0 REPORTES
REALIZADOS

3999999 : SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
REVELAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACION

ADMINISTRACIÓN Y
DESARROLLO
POTENCIAL DE LAS
OFICINAS DE
TESORERIA,
ABASTECIMIENTO,
PERSONAL,
REMUNERAIONES,
ESCLAFÓN Y BIENES
DE LA SEDE

AREA DE ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.200,00 100.0

% DE
DOCUMENTOS
RECEPCIONADOS
Y ATENDIDOS

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
DE ESCALAFÓN

AGA-ESCALAFON 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/740,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
DE
INFRAESTRCTURA

AGA-INFRAESTRUCTURA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
DE
IABASTECIMIENTO

AGA-ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
TESORERIA

AGA-TESORERIA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
ALMACEN

AGA-ALMACEN 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/395,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
REMUNERACIONES Y
PLANILLASALMACEN

AGA-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.071,98 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DEL AREA
DE PERSONAL

AGA-PERSONAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.335,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

Presupuesto Total S/. : S/18.787.345,60

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

8 de 8 05/05/2014 09:35 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

MANDATO / FUNCION : ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DENTRO DEL ÁMBITO REGIONAL CON EFICACIA Y EFICIENCIA.

MISIÓN : ORGANO DE APOYO EN LA EJECUCIÓN DE OBRAS Y/O PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL GRJ, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN, VERIFICACIÓN, CUSTODIA Y DISTRIBUCIÓN DE BIENES
ADQUIRIDOS.

VISIÓN : SER UNA OFICINA INTEGRADA Y RECTORA EN MATERIA DE ADQUISICIÓN Y CONTRATACIÓN DENTRO DE LA NORMATIVIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CON DESARROLLO
TECNOLÓGICO CON ACTITUD CREATIVA, PROFESIONAL Y ÉTICA DE LOS INTEGRANTES CON CALIDAD Y TRANSPARENCIA DE LOS

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

SATISFACER
LAS
NECESIDADES
DEL GOBIERNO
REGIONAL
MEJORANDO
LOS SERVICIO
BÁSICOS,
SERVICIOS
OPORTUNOS
DE
MANTENIMIENTO
DE
MAQUINARIAS Y
EQUIPOS,
ASIMISMO
ADQUIRIENDO
BIENES PARA
MEJORAR EL
DESEMPEÑO.

MANTENIMIENTO
CONSTANTE DE
LAS
INSTALACIONES ,
MAQUINARIA,
VEHÍCULOS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNIN,
Y ATENCIÓN
OPORTUNA DE
LOS
COMPROMISOS
DE PAGOS DE
LOS SERVICIOS
BÁSICOS Y
AUXILIARES.

20.0

ESTABLECER UN
PROGRAMA DE
MEJORAS EN LAS
INSTALACIONES
DEL GRJ, SSHH,
ASCENSOR,
MANTENIMIENTO
VEHICULAR Y
MAQUINARIA
PESADA.

IMPLEMENTACIÓN
Y MANTENIMIENTO
DE SSHH Y
ASCENSORES

SERVICIOS
AUXILIARES 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/10.220,00 6.0

MANTENIMIENTO
DE SSHH Y
ASCENSORES

CUMPLIR
PUNTUALMENTE
CON LOS
COMPROMISOS
DE PAGO DE LOS
SERVICIOS
BASICOS

SERVICIOS
AUXILIARES 49.0 13.0 12.0 12.0 12.0 S/75.000,00 12.0 TELEFONIA FIJA E

INTERNET

12.0
SERVICIO DE
AGUA Y
ALACANTARILLADO

12.0
SERVICIOS DE
FLUIDO
ELECTRICO

1.0 ARBITRIOS
MUNICIPALES

COMPRA DE
MATERIALES DE
LIMPIEZA

SERVICIOS
AUXILIARES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/12.000,00 12.0 ORDENES DE

COMPRA

ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE

SERVICIOS
AUXILIARES

95.0 20.0 25.0 25.0 25.0 S/25.273,00 95.0 ORDENES DE
COMPRA

ATENDER,
CONTROLAR Y
MANTENER
OPERATIVO LOS
VEHICULOS Y
MAQUINARIA
PESADA

SERVICIOS
AUXILIARES

40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/54.847,00 40.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION

MANTENIMIENTO
DE BINES
INMUEBLES

SERVICIOS
AUXILIARES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/40.000,00 12.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION

ADMINISTRAR EL
DESEMPEÑO EN
SUS LABORES DE
LOS VIGILANTES

SERVICIOS
AUXILIARES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.000,00 12.0

INFORMES
PRESENTADOS
POR EL
SUPERVISOR DE
VIGILANCIA

1,4

SATISFACER
LAS
NECESIDADES
DEL AÉREA
USUARIA
MEJORANDO
LAS
CONDICIONES
DEL SERVICIO Y
BIENES,
MEJORANDO LA
GESTIÓN CON
LOS
RECURSOS
HUMANOS Y
FINANCIEROS
QUE SEAN
ADECUADOS.

REALIZAR
CONTRATACIONES
DE BINES,
SERVICIOS Y
OBRAS EN FORMA
EFICAZ Y
EFICIENCIA, BAJO
LAS MEJORES
CONDICIONES DE
CALIDAD, PRECIO
Y PLAZOS DE
EJECUCIÓN Y
ENTREGA,
APLICANDO LOS
CRITERIOS DE
SIMPLICIDAD,
AUSTERIDAD,
CONCENTRACIÓN
Y AHORRO EN EL
USO DE LOS

60.0

PLANIFICAR,
COORDINAR
CONSTANTEMENTE
CON EL ÁREA
USUARIA, PARA LA
CONTRATACIÓN
OPORTUNA DE
LOS BIENES,
SERVICIOS U
OBRAS, DE
MANERA
TRANSPARENTE
EN BASE A LA LEY
DE
CONTRATACIONES
Y SU
REGLAMENTO.

ELABORACIÓN DE
ORDENES DE
SERVICIO

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

9000.0 2200.0 2200.0 2200.0 2400.0 S/30.000,00 4000.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
RECURSOS
DETERMINADOS
ELABORADOS.

4100.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
RECURSOS
ORDINARIOS
ELABORADOS.

250.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
DONACIONES Y
TRANSPARENCIA
ELABORADOS.

650.0

ORDENES DE
SERVICIO DE
RECURSOS
DIRECTAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias

que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

RECAUDADOS
ELABORADOS.

ELABORACIÓN DE
ORDENES DE
COMPRA

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

2800.0 650.0 650.0 650.0 850.0 S/40.800,00 970.0

ORDENES DE
COMPRA DE
RECURSOS
DETERMINADOS
ELABORADOS.

1420.0

ORDENES DE
COMPRA DE
RECURSOS
ORDINARIOS
ELABORADOS.

110.0

ORDENES DE
COMPRA DE
DONACIONES Y
TRANSPARENCIA
ELABORADOS.

300.0

ORDENES DE
COMPRA DE
RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS
ELABORADOS.

ELABORACIÓN DE
COTIZACIONES Y
CUADROS
COMPARATIVOS,
PARA
ADQUISICIONES
DIRECTAS.

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

4000.0 900.0 900.0 950.0 1250.0 S/33.000,00 1200.0

COTIZACIONES
ELABORADAS DE
BIENES (MENORES
A LAS 3 UIT)

2800.0

COTIZACIONES
ELABORADAS DE
SERVICIOS
(MENORES A LAS 3
UIT)

ELABORACIÓN DE
CONTRATOS
(PROCESOS DE
SELECCIÓN Y ADQ
DIRECTAS)

COORDINACIONES
DE
ADQUISICIONES.

1600.0 400.0 400.0 400.0 400.0 S/20.000,00 800.0
CONTRATOS DE
PROCESOS DE
SELECCIÓN

800.0
CONTRATOS DE
ADQUISICIONES
DIRECTAS

ELABORACIÓN
DEL PLAN INICIAL Y
SUS
MODIFICACIONES
PARA LAS
CONTRATACIONES

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

500.0 150.0 100.0 100.0 150.0 S/20.000,00 350.0
DOCUMENTOS
SOLICITANDO LAS
INCLUCION

150.0 DOCUMENTOS DE
EXCLUSIONES

REGISTRO EN EL
SEACE DE
CONTRATOS Y
PROCESOS

COORDINACIONES
DE
ADQUISICIONES

1000.0 240.0 240.0 250.0 270.0 S/20.000,00 510.0

CONTRATOS
REGISTRADOS
(PROCESO DE
SELECCIÓN)

290.0

ORDENES DE
COMPRA
REGISTRADOS EN
EL SEACE.

200.0

ORDENES DE
SERVICIOS
REGISTRADOS EN
EL SEACE.

REALIZAR Y
REGISTRAR
COMPRAS POR
CONVENIO
MARCO.

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

180.0 50.0 40.0 45.0 45.0 S/15.000,00 180.0
ELABORACIÓN
COMPRAS VÍA
CONVENIO MARCO

REALIZAR
CERTIFICACIONES
PRESUPUESTALES
Y COMPROMISOS
ANUALES DE
BIENES Y
SERVICIOS.

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

12050.0 2700.0 2900.0 3000.0 3450.0 S/40.000,00 1050.0
CERTIFICACIONES
PRESUPUESTALES
SOLICITADAS.

2500.0
COMPROMISOS
DE BIENES
REGISTRADOS.

8500.0
COMPROMISOS
DE SERVICIOS
REGISTRADOS

CONDUCCIÓN Y
ELABORACIÓN DE
PROCESOS DE
CONTRATACIONES.

COORDINACIÓN
DE
ADQUISICIONES

840.0 210.0 200.0 210.0 220.0 S/175.000,00 25.0

CONTRATOS DE
LICITACIONES
PUBLICAS
ELABORADAS.

18.0

CONTRATOS DE
CONCURSO
PÚBLICO
ELABORADAS.

60.0

CONTRATOS DE
ADJUDICACIÓN
DIRECTA PUBLICA
ELABORADOS

154.0

CONTRATOS DE
ADJUDICACIÓN
DIRECTA
SELECTIVA
ELABORADOS

583.0

CONTRATOS DE
ADJUDICACIÓN DE
MENOR CUANTIA
ELABORADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias

que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

PLANIFICAR,
DIRIGIR Y
CONTROLAR
LAS
OPERACIONES
DE RECEPCIÓN,
REGISTRO,
CUSTODIA Y
DISTRIBUCIÓN
DE LOS BIENES
ADQUIRIDOS
POR EL
GOBIERNO
REGIONAL
JUNIN.

GARANTIZAR EL
ABASTECIMIENTO
CONTINUO
OPORTUNO DE
LOS BIENES
REQUERIDOS
CUMPLIENDO
EFICAZ Y
EFICIENTEMENTE
LOS PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
DE ALMACENES.

20.0

CUMPLIR LOS
PROCESOS DE
ALMACENAMIENTO
PARA DISTRIBUIR
OPORTUNAMENTE
LOS BIENES A LAS
ÁREAS USUARIAS.

RECEPCIÓN,
VERIFICACIÓN Y
DISTRIBUCIÓN DE
LOS BIENES
ADQUIRIDOS.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 1460.0 230.0 380.0 350.0 500.0 S/8.000,00 1500.0

NUMERO DE
BIENES
DECEPCIONADOS
SEGÚN ORDEN DE
COMPRA.

EMISIÓN DE LOS
PEDIDOS
COMPROBANTES
DE SALIDA
(PECOSA)

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 1420.0 180.0 340.0 350.0 550.0 S/9.000,00 1500.0

NUMERO DE
PECOSAS
ELABORADAS.

EMISIÓN DE NOTAS
DE ENTRADAS A
ALMACÉN (NEA)

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/7.000,00 16.0

NOTAS DE
ENTRADAS DE
ENTRADA A
ALMACÉN
ELABORADAS.

PROYECTO DE
RESOLUCIONES
PARA LA
TRANSFERENCIA
DE BIENES.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 51.0 8.0 18.0 15.0 10.0 S/8.000,00 48.0 RESOLUCIONES

ELABORADAS.

REALIZAR EL
INVENTARIO FÍSICO
DE BIENES
EXISTENTES EN EL
ALMACÉN.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/10.000,00 1.0 REALIZAR

INVENTARIO.

VERIFICAR LAS
ORDENES DE
COMPRA PARA
PRESENTAR UN
INFORME
CONTABLE REAL.

EMISIÓN Y
REMISIÓN DE LA
INFORMACIÓN
CONTABLE.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.000,00 12.0

NUMERO DE
INFORMES
CONTABLES
EMITIDOS Y
REMITIDOS.

CONCILIACION DE
SALDOS CON EL
ANÁLISIS DE
CUENTA.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.000,00 12.0

NUMERO DE
CONCILIACIONES
EFECTUADAS CON
LA OFICINA DE
COORDINACIÓN
DE CONTABILIDAD.

REMISIÓN DE
PECOSAS A LA
OFICINA DE
GESTIÓN
PATRIMONIAL.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.000,00 12.0

NUMERO DE
PECOSAS
ELABORADAS.

BRINDAR
SOPORTE Y
ASISTENCIA EN EL
TRAMITE
DOCUMENTARIO.

RECEPCIÓN DE
DOCUMENTOS.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 1080.0 200.0 280.0 300.0 300.0 S/4.000,00 1300.0

NUMERO DE
DOCUMENTOS
RECIBIDOS.

EMISIÓN Y
REMISIÓN DE
DOCUMENTOS.

COORDINACIÓN
DE ALMACÉN. 720.0 180.0 160.0 200.0 180.0 S/4.000,00 1000.0

NUMERO DE
DOCUMENTOS
EMITIDOS Y
REMITIDOS.

COORDINAR CON
LOS
PROVEEDORES
SOBRE LOS
PLAZOS Y LUGAR
DE ENTREGA DE
LOS BIENES.

ATENCIÓN Y
CONTROL DE
COMBUSTIBLE.

COORDINACIÓN
DE SERVICIOS
AUXILIARES

140.0 20.0 25.0 30.0 65.0 S/10.000,00 120.0

ORDENES DE
COMPRA DE
COMBUSTIBLE
ATENDIDOS.

CONCILIACIÓN DE
DE CONSUMOS DE
COMBUSTIBLE.

COORDINACIÓN
DE SERVICIOS
AUXILIARES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.000,00 12.0

N° DE
CONCILIACIONES
EFECTUADAS CON
LOS
PROVEEDORES

RECEPCIÓN Y
REGISTRO DE
ORDENES DE
COMPRA.

COORDINACIÓN
DE SERVICIOS
AUXILIARES

1330.0 200.0 350.0 300.0 480.0 S/10.000,00 1800.0
ORDENES DE
COMPRA
RECEPCIONADAS.

Presupuesto Total S/. : S/733.140,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

MANDATO / FUNCION : CONDUCIR Y PROMOVER LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA DEMARCACION Y ORGANIZACION TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO

MISIÓN : BRINDAR SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MATERIA DE DEMARCACION Y ORGANIZACION TERRITORIAL

VISIÓN : DEPARTAMENTO, PROVINCIAS Y DISTRITOS CON DELIMITACION Y ORGANIZACION TERRITORIAL OPTIMA

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

DEFINIR LAS
CIRCUNSCRIPCIONES
POLÍTICO
ADMINISTRATIVAS Y
CONDUCIR EL
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL QUE
FACILITE EL
EJERCICIO DEL
GOBIERNO DEL NIVEL
QUE CORRESPONDA

CONDUCIR LAS
ACCIONES DE
DEMARCACIÓN
Y
ORGANIZACIÓN
TERRITORIAL A
NIVEL
PROVINCIAL Y
DISTRITAL.

60.0

CONDUCIR LAS
ACCIONES
TECNICAS DE
DEMARCACION
TERRITORIAL

ELABORACIÓN
DEL ESTUDIO DE
DIAGNÓSTICO Y
ZONIFICACIÓN
TERRITORIAL DE
LA PROVINCIA DE
HUANCAYO

PCM/DNTDT,GGR,
GRPPAT,ORAF,SGD 100.0 10.0 25.0 25.0 40.0 S/67.536,96 2.0 INFORME DE

CAMPO

1.0 TALLER DE
SENSIBILIZACIÓN

4.0 MAPA TEMATICO

2.0

INFORME DE
FORMULACION DE
CARACTERÍSTICAS
SOCIOECONOMICAS
DE NIVEL
PROVINCIAL

GENERACIÓN Y
ACTUALIZACION
DE BASE DE
DATOS
ESTADISTICA Y
CARTOGRAFICA
A NIVEL DE LA
PROVINCIA DE
JAUJA

PCM/DNTDT, GGR,
GRPPAT, ORAF 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/43.838,48 1.0

BASE DE DATOS
ESTADISTICA DE 16
DISTRITOS

1.0
BASE DE DATOS
CARTOGRAFICA DE
16 DISTRITOS

2.0 INFORMES DE
CAMPO

SANEAMIENTO Y
ORGANIZACIÓN
TERRITORIAL DE
LA PROVINCIA
YAULI.

PCM/DNTDT,GGR,
GRPPAT,ORAF,SGD 10.0 0.0 5.0 3.0 2.0 S/38.691,16 2.0

ACTA DE ACUERDO
DE LÍMITES A NIVEL
DISTRITAL

2.0
ACTAS DE
RATIFICACIÓN DE
LÍMITES

1.0
INTEGRACION DE LA
CARTOGRAFIA
PROVINCIAL

1.0
CONFORMACIÓN Y
ORGANIZACIÓN DEL
EXPEDIENTE

4

DEFINIR LAS
CIRCUNSCRIPCIONES
POLÍTICO
ADMINISTRATIVAS Y
CONDUCIR EL
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL QUE
FACILITE EL
EJERCICIO DEL
GOBIERNO DEL NIVEL
QUE CORRESPONDA

ESTABLECER
MECANISMOS
DE
ACERCAMIENTO
CON LA
CIUDADANÍA

40.0

ASESORAMIENTO
TÉCNICO AL
PÚBLICO
USUARIO EN
ACCIONES DE
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL

ATENCIÓN DE
PETITORIOS
SOBRE
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL

PR,GRPPAT,ORAF,
SGD 80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/34.950,74 80.0 PETITORIO

ATENDIDO

ASESORAMIENTO
EN ACCIONES
TÉCNICAS DE
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL

PR,GRPPAT,ORAF,
SGD 300.0 75.0 75.0 75.0 75.0 S/43.447,66 300.0 USUARIO ATENDIDO

Presupuesto Total S/. : S/228.465,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:22 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

MANDATO / FUNCION : CONDUCIR EL DESARROLLO DE LOS PROCESOS DE FISCALIZACIÓN, CONTABILIDAD Y TESORERÍA A NIVEL REGIONAL

MISIÓN : UNIDAD ORGÁNICA RESPONSABLE EN LA GESTIÓN DE LOS SISTEMAS DE ADMINISTRACIÓN Y FINANCIEROS CON EJECUCIÓN DE GASTO CON TRANSPARENCIA Y CALIDAD

VISIÓN : OPTIMIZAR LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CON HERRAMIENTAS QUE GESTIONAN LA ECONOMÍA Y EFICACIA

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

PRESENTACIÓN
DE LOS EE.FF.
ANTE LA DNCP
EN FORMA
OPORTUNA Y
CONFIABLE.

EJECUCIÓN,
CONTABILIZACIÓN,
CONSOLIDACIÓN
DE LOS EE.FF.
CONCILIACIÓN DE
LOS REGISTROS
EN EL
SIAF-SPPOR
TODA FUENTE A
NIVEL DE LA UE Y
EL PLIEGO 450.

100.0

EJECUTAR UN
ADECUADO
MANEJO DE LA
CAPTACIÓN DE
INGRESOS Y DE LA
EJECUCIÓN DE
GASTOS EN
ESTRICTA
OBSERVANCIA A LA
NORMATIVIDAD DEL
SISTEMA NACIONAL
DE TESORERÍA.

CONCILIACIÓN Y
CONSOLIDADO DE LA
INFORMACIÓN DE
TESORERÍA DE LAS
17 UNIDADES
EJECUTORAS DEL
GOBIERNO REGIONAL
JUNIN

TESORERIA 64.0 16.0 16.0 16.0 16.0 S/41.901,00 64.0 ACTAS

CONCILIACIÓN Y
PRESENTACIÓN
OPORTUNA DE LAS
CUENTAS DE ENLACE
DE LA SEDE CENTRAL
Y DE LAS UNIDADES
EJECUTORAS ANTE
LA DIRECCIÓN
NACIONAL DE
TESORO PÚBLICO.-

TESORERIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.901,00 4.0 ACTAS

REGISTRO DE LA
FASE GIRADO DE LA
EJECUCIÓN DE
GASTO DE TODA LAS
FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TESORERIA 18736.0 4684.0 4684.0 4684.0 4684.0 S/41.901,00 18736.0 REGISTROS

CONCILIACIÓN DE
CUENTAS BANCARIAS
DE TODA LA FUENTE
DE FINANCIAMIENTO

TESORERIA 240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/41.901,00 240.0 CONCILIACIONES

REGISTRO DE
CAPTACIÓN DE
INGRESOS POR TODA
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO.

TESORERIA 1000.0 250.0 250.0 250.0 250.0 S/41.901,00 1000.0 REGISTROS

REALIZAR UN
ADECUADO
REGISTRO,
CONCILIACIÓN Y
ANÁLISIS DE LAS
CUENTAS
CONTABLES PARA
LA FORMULACIÓN Y
PRESENTACIÓN
RAZONABLE DE LAS
CUENTAS
CONTABLES PARA
LA FORMULACIÓN Y
PRESENTACIÓN
RAZONABLE DE
LOS EE.FF. DE LA
U.E. 0818, REALIZAR
LA INTEGRACIÓN
CONTA

FORMULACIÓN Y
PRESENTACIÓN DE
LOS ESTADOS
FINANCIEROS A NIVEL
DE LA U.E. 0818

CONTABILIDAD 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.901,00 4.0
EE.FF. Y EE.
PRESUPUESTARIOS
SEDE. CENTRAL

CONCILIACIÓN
CONTABLE DE LAS
LIQUIDACIONES
FINANCIERAS DE
OBRAS EJECUTADAS
POR LA SEDE DEL
GOBIERNO REGIONAL
JUNIN

CONTABILIDAD 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/41.901,00 72.0 INFORMES

ARQUEO DE FONDOS
SORPRESIVOS A LA
SEDE CENTRAL Y A
LAS UNIDADES
EJECUTORAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES.

CONTABILIDAD 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/41.901,00 72.0 ARQUEO DE
FONDOS

CALCULO DE LOS
INTERESES LEGALES. CONTABILIDAD 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/41.901,00 16.0 INFORMES

REGISTRO CONTABLE
DE LOS
COMPROMISOS
ANUALES Y
COMPROMISOS
MENSUALES,
DEVENGADO,
GIRADO, PAGADO,
RENDICIONES Y
TODOS LOS QUE
GRABAN AFECTACIÓN
PRESUPUESTAL.

CONTABILIDAD 30000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0 S/41.901,00 30000.0 REGISTROS

ESTABLECER UNA
ADECUADA
EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA
DENTRO DE LA
NORMATIVIDAD
VIGENTE Y ENTRE
EL PLAZO
OPORTUNO

REVISIÓN DE LAS
RENDICIONES DE
VIATICOS
OTORGADOS,
FONDOS DE CAJA
CHICA, ENCARGOS
INTERNOS Y
ENCARGOS
OTORGADOS

FISCALIZACION 1700.0 425.0 425.0 425.0 425.0 S/41.901,00 1700.0 NÚMERO DE
EXPEDIENTES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:14 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

INGRESO EN LA FASE
DE COMPROMISOS
EN EL SIAF-SP
PLANILLA DE
VIATICOS,
VALORIZACIONES,
ADELANTOS
(DIRECTOS Y DE
MATERIALES)
HABILITACIONES Y
REEMBOLSOS DE
FONDOS DE CAJA
CHICA.

FISCALIZACION 6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0 S/41.901,00 6000.0 REGISTROS

INGRESO EN LA FASE
DE DEVENGADOS EN
EL SIAF-SP PLANILLA
DE VIATICOS,
VALORIZACIONES,
ADELANTOS
(DIRECTOS Y DE
MATERIALES)
HABILITACIONES Y
REEMBOLSOS DE
FONDOS DE CAJA
CHICA, ORDENES DE
COMPRA Y DE
SERVICIOS

FISCALIZACION 16000.0 4000.0 4000.0 4000.0 4000.0 S/41.901,00 16000.0 NÚMERO DE
EXPEDIENTES

REALIZAR LAS
CERTIFICACIONES
CORRESPONDIENTES
A LOS ANTICIPOS DE
VIATICOS,
HABILITACIONES DE
CAJA CHICA,
REMBOLSOS DE
FONDOS DE CAJA
CHICA, ENCARGOS
OTORGADOS Y
ENCARGOS
INTERNOS

FISCALIZACION 800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/41.901,00 800.0 CERTIFICACIONES

REVISIN DE
PLANILLAD DE
VITICOS,
PENSIONISTAS,
ACTIVOS, CAS,
VALORIZACIONES DE
OBRAS, ADELANTOS
(DIRECTOS Y DE
MATERIALES)
HABILITACIONES Y
REEMBOLSOS DE
CAJA CHICA,
ORDENES DE
COMPRA Y DE
SERVICIOS.

FISCALIZACION 16000.0 4000.0 4000.0 4000.0 4000.0 S/41.901,00 16000.0 NÚMERO DE
EXPEDIENTES

VERIFICAR LA
PRESENTACIÓN DE
LA INFORMACIÓN
CONTABLE DE LAS
17 UNIDADES
EJECUTORAS,
CONSOLIDACIÓN
DE LOS EE.FF Y
PRESUPUESTARIOS
A NIVEL PLIEGO Y
LA PREENTACIÓN
OPORTUNA ANTE
LA DIRECCIÓN
NACIONAL DE
CONTABILIDAD DEL
MINISTERIO DE
ECONOMÍA Y
FINANZAS. REV

RECEPCIÓN Y
VERIFIACIÓN DE LA
PRESENTACIÓN
SEGÚN PROGRAMADA
DE LAS
INFORMACIONES
CONTABLES DE LAS
17. ENIDADES
EJECUTORAS.

SUB
DIRECCION 68.0 17.0 17.0 17.0 17.0 S/41.901,00 68.0 INFORMACIÓN

CONTABLE

CONSOLIDACIÓN Y DE
LAS INFORMACIONES
CONTABLES DE LOS
EE.FF. Y
PRESUPUESTARIOS A
NIVEL DEL PLIEGO 450
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNIN.

SUB
DIRECCION
OAF

68.0 17.0 17.0 17.0 17.0 S/41.901,00 68.0 INFORMACIÓN
CONTABLE

EVALUACIÓN DE LOS
SISTEMAS DE
CONTABILIDAD DE
LAS UNIDADES
EJECUTORAS.

SUB
DIRECCION
OAF

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.901,00 4.0 EE.FF.

SUSTENTACIÓN Y
PRESENTACIÓN DE
LOS EE.FF. DEL
GOBIERNO REGIONAL
DE JUNIN ANTE LA
DIRECCIÓN NACIONAL
DE CONTABILIDAD -
MEF

SUB
DIRECCION
OAF

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.901,00 4.0 EE.FF.

PRESENTACIÓN Y
SUSTENTACIÓN DE
LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL
CAFAE A NIVEL DEL
PLIEGO 450 GRJ.

SUB
DIRECCION
OAF

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.901,00 4.0 EE.FF.

Presupuesto Total S/. : S/838.020,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:14 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MANDATO / FUNCION : PROPORCIONAR EL APOYO ADMINISTRATIVO REQUERIDO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL, MEDIANTE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS
ASÍ COMO LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL GOBIERNO REGIONAL.

MISIÓN : UNIDAD ORGANICA SÓLIDA EN LA GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS, LIDER EN LA EJECUCIÓN DEL GASTO CON TRANSPARENCIA Y CALIDAD.

VISIÓN : OPTIMIZAR EN TERMINOS DE EFICIENCIA, ECONOMÍA Y EFICACIA LA GESTIÓN PÚBLICA MODERNIZANDO LOS PROCESOS DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL GGOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,2,3,4

DIRIGIR Y
EVALUAR LOS
SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS
DDEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

CONDUCIR
LOS SISTEMAS
DE
ADMIISTRACIÓN
PÚBLICA
COADYUVANDO
AL
CUMPLIMIENTO
DE LAS METAS
Y OBJETIVOS
TRAZADOS
POR LAS
UNIDADES
ORGANICAS
CON
RESPECTO A
LA EJECUCIÓN
DE GASTOS.

100.0

DESARROLLAR LAS
HERRAMIENTAS
PARA AUTOMATIZAR
LOS PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
DE
ABASTECIMIENTOSY
SERVICIOS
AUXILIARES,
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS, GESTIÓN
PATRIMONIAL Y
RECURSOS
HUMANOS.

ADMINISTRAR LOS
PROCESOS
TÉCNICOS DE
PERSONAL,
CONTABILIDAD,
TESORERÍA ,
PATRIMONIO Y
ABASTECIMIENTOS
DE CONFORMIDAD
CON LAS
DISPOSICIONES
LEGALES VIGENTES.

OAF,OASA,OGP,ORH. 75.0 25.0 25.0 10.0 15.0 S/75.773,00 75.0

PROCESOS
TÉCNICOS
SUPERVISADOS Y
APROBADOS

DIRIGIR LAS
ACCIONES DE
SELECCIÓN DE
PERSONAL

ORH 20.0 10.0 0.0 10.0 0.0 S/80.000,00 20.0

PROCESOS DE
SELECCIÓN DE
PERSONAL
REALIZADOS Y
APROBADOS

ELABORAR
DIRECTIVAS PARA
MEJORAR LA
GESTIÓN

TODAS LAS U.O. 3.0 1.0 2.0 0.0 0.0 S/71.546,00 3.0

DIRECTIVAS
ELABORADAS,
APROBADAS E
IMPLEMENTADAS.

SUPERVISAR EL
SANEAMIENTO
CONTABLE A
TRAVÉS DE UNA
CONSULTORÍA

TODAS LAS U. O. 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/400.000,00 100.0
% DE CUENTAS
CONTABLES
SANEADAS

REGISTRO Y
NUMERACIÓN DE
RESOLUCIONES
DIRECTORALES
ADMINISTRATIVAS

TODAS LAS U.O. 1000.0 250.0 250.0 250.0 250.0 S/20.000,00 1000.0

RESOLUCIONES
DIRECTORALES
ADMINISTRATIVAS
NUMERADAS Y
REGISTRADAS

COMO PRESIDENTE
DE LA COMISIÓN DE
SANEAMIENTO
EFECTUAR
COORDINACIONES,
CON LAS
DIFERENTES
UNIDADES
ORGANICAS

TODAS LAS U.O. 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/53.630,00 20.0 CORDINACIONES
REALIZADAS

IMPLEMENTACIÓN DE
LAS
RECOMENDACIONES
DE CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA Y DE LA
OFICINA DE
CONTROL
INSTITUCIONAL

TODAS LAS U.O. 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/30.000,00 100.0 RECOMENDACIONES
IMPLEMENTADAS

PROMOVER
REUNIONES DE
COORDINACIÓN
CON LAS
SUB-DIRECCIONES A
SU CARGO, PARA
COORDINAR LOS
AVANCES, LOGROS Y
LIMITACIONES DE
CADA UNIDAD
ORGANICA

SUB-DIREC. DE
ADM. 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/8.332,00 20.0

REUNIONES DE
COORDINACIÓN
CON LAS
SUB-DIRECCIONES

Presupuesto Total S/. : S/739.281,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:16 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA

MANDATO / FUNCION : 10 AGROPECUARIA

MISIÓN :
SOMOS UNA INSTITUCIÓN QUE PROMUEVE Y PARTICIPA EN EL DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIBLE DEL AGRO REGIONAL, LA ASOCIATIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LOS PRODUCTORES PARA LA
AGRO EXPORTACIÓN CON VALOR AGREGADO, LA INVERSIÓN PUBLICA Y PRIVADA, LA GENERACIÓN DE EMPLEO Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN EL CONTEXTO DE UNA GESTIÓN POR
RESULTADOS TRANSPARENTE Y PARTICIPATIVA.

VISIÓN : INSTITUCION COMPETITIVA CON PRODUCTORES LIDERES EN LA EXPORTACIÓN CON VALOR AGREGADO, PROMOTOR DEL CAMBIO PARA EL DESARROLLO RURAL CON SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL,
CONTRIBUYENDO A MEJORAR EL NIVEL Y CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN RURAL CON SEGURIDAD ALIMENTARIA GARANTIZADA.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes,

Proyecto, Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA.

FORTALECER
LAS
CAPACIDADES
HUMANAS EN
LAS
INSTITUCIONES
PARA MEJORAR
LOS SERVICIOS
QUE PRESTAN

25.0

PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A
EXSERVIDORES
DE LA
INSTITUCIÓN

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

OAD, OPP,
GORE. 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/8.688.443,00 455.0 PENSIONISTAS

ATENDIDOS

2,3,

CONSOLIDAR EL
DESARROLLO
PRODUCTIVO CON
VALOR AGREGADO
PARA EL MERCADO
NACIONAL Y
EXTERNO.

FORTALECER Y
DESARROLLAR
CAPACIDADES
PRODUCTIVAS
PARA FOMENTAR
LA
COMPETITIVIDAD
EMPRESARIAL
AGRARIA..

50.0

PROMOVER LA
MECANIZACIÓN DE
LA CAMPAÑA
AGRÍCOLA, LA
PROTECCIÓN E
INCORPORACIÓN
DE TIERRAS DE
CULTIVO CON
MAQUINARIA
AGRÍCOLA Y
PESADA.

PROMOVER LA
MECANIZACION
DE LA CAMPAÑA
AGRÍCOLA, LA
PROTECCIÓN E
INCORPORACIÓN
DE TIERRAS DE
CULTIVO CON
MAQUINARIA
PESADA.

OPP, OAD,
AG.AGRARIAS,
GOREJ.

14307.0 1255.0 2824.0 5016.0 5212.0 S/586.860,00 3039.0

HAS DE TIERRAS DE
CULTIVO MECANIZADAS
CON TRACTORES
AGRÍCOLAS.

4785.0

HORAS TRABAJADAS
CON MAQUINARIA
PESADA EN OBRAS Y
PROYECTOS.

1650.0

HAS DE TIERRAS DE
CULTIVO PROTEGIDAS
CON MAQUINARIA
PESADA EN SIERRA Y
SELVA.

14307.0

HORAS TRABAJADAS EN
APOYO A LA
PRODUCCION CON
MAQUINARÍA AGRÍCOLA Y
PESADA

PRODUCCION DE
PLANTONES
FORESTALES EN
VIVEROS Y
REFORESTACIÓN.

SOSTENIBILIDAD
DE LA
REFORESTACIÓN
MEDIANTE
VIVEROS
FORESTALES
COMUNALES Y
VIVEROS
INSTITUCIONALES
(INFORMES 4)

OPP, OAD,
AGENCIAS
AGRARIAS,
GOREJ.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/49.718,00 4.0

INFORMES DE
SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DE LA
EJECUCIÓN DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTAL "
MANEJO EFICIENTE DE
RECURSOS FORESTALES
Y FAUNA SILVESTRE".

2.0

INFORMES DEL
REAJUSTE Y/O
MODIFICACIÓN DE METAS
DEL PROGRAMA
PRESUPUESTAL EN
EJECUCIÓN.

PRODUCCÓN Y
DIFUSIÓN DE
INFORMACIÓN
ESTADÍSTICA
AGRARIA.

PRODUCCION Y
DIFUSION DE
INFORMACIÓN
ESTADISTICA
AGRARIA.

OPP,OAD;
AGENCIAS,
GOREJ.

1783.0 438.0 454.0 438.0 453.0 S/431.659,00 100.0

PORCIENTO (%) DE
CUMPLIMIENTO Y
CALIDAD DE DATOS
PROCESADOS MEDIANTE
LEVANTAMIENTO DE
ENCUESTAS.( FTG)

100.0

PORCIENTO (%) DE
ENCUESTAS
AGROINDUSTRIALES
APLICADAS. (FTG)

100.0

PORCIENTO (%) DE
ENCUESTAS UEPPIS
PECUARIA RESPECTO AL
TOTAL DE EMPRESAS.
(TFG)

768.0
CUADROS ESTADÍSTICOS
ELABORADOS PARA
DIFUSIÓN.

696.0

CÉDULAS APLICADAS A
EMPRESAS AGRO
INDUSTRIALES Y A
UNIDADES DE
PRODUCCIÓN INTENSIVA.

PARTICIPACIÓN EN
LA GESTION
SOSTENIBLE DEL
RECURSO
HÍDRICO EN EL
MARCO DE LAS
AUTORIDADES DE
CUENCAS.

ADMINISTRACIÓN
DE RECURSOS
HÍDRICOS
MANTARO, TARMA
Y PERENÉ.

OPP, OAD, ALA,
ADA, ANA,
GOREJ.

118.0 31.0 31.0 22.0 34.0 S/356.298,00 6.0

PARTICIPACIÓN EN LA
ELABORACIÓN DEL PLAN
DE GESTIÓN DEL
CONSEJO DE RECURSOS
HÍDRICOS DE CUENCAS.

6.0

PARTICIPACIÓN EN LA
CONFORMACIÓN DEL
CONSEJO DE RECURSOS
HÍDRICOS DE CUENCAS.

80.0

PORCIENTO DE
EFICIENCIA DE
CONDUCCIÓN Y USO DEL
RECURSO HÍDRICO.( FTF)

400.0
HAS DE SUPERFICIE
AGRÍCOLA BAJO RIEGO
TECNIFICADO- (HAS)

400.0

HAS DE TIERRAS
AGRÍCOLAS HABILITADAS,
REHABILITADAS O
MEJORADAS: (FTF)

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 4 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

200.0

HAS DE SUPERFICIE
AGRÍCOLA PROTEGIDAS
CON PROYECTOS Y
OBRAS DE PREVENCIÓN
DE DESASTRES
EJECUTADOS EN LA
REGIÓN. ( FTF)

PROMOCIÓN DE
LA
COMPETITIVIDAD
AGROPECUARIA.

PROMOCIÓN DE
LA
COMPETITIVIDAD
AGRARIA.

OPP, OAD,
AGENCIAS
AGRARIAS,
GOREJ.

49.0 12.0 12.0 12.0 13.0 S/1.391.033,00 12.0

SUPERVISIÓN A
EJECUCIÓN ACTIVIDAD
CAMÉLIDOS
SUDAMERICANOS

4.0

EVENTOS DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES TÉCNICAS
PARA PERSONAL DE
COMPETITIVIDAD
AGRARIA.

12.0
DOCUMENTOS/INFORMES
DE SANEAMIENTO DE
FONDOS ROTATORIOS.

4.0

INFORMES DE FERIAS Y
EVENTOS
AGROPECUARIOS
REALIZADOS.

4.0

INFORMES TALLERES DE
AVANCE FÍSICO DE
GESTORES DE
NEGOCIOS.

DESARROLLO DE
CAMELIDOS
SUDAMERICANOS.

PROMOCION DE
LA
COMPETITIVIDAD
DE LOS
CAMELIDOS
SUDAMERICANOS
Y SUS
PRODUCTOS
DERIVADOS.

OPP, OAD,
AGENCIAS
AGRARIAS
SIERRA, GOREJ.

393.0 7.0 89.0 206.0 91.0 S/159.221,00 650.0
KILOS DE FIBRA DE
VICUÑA PRODUCIDOS:
(FTP)

155.0
POBLACIÓN DE ALPACAS
MEJORADAS
GENÉTICAMENTE. (FTP)

120.0
ALPACAS REGISTRADAS
EN REGISTROS
GENEALÓGICOS.

20000.0
LIBRAS DE FIBRA DE
ALPACA PRODUCIDO.

ASESORAMIENTO
EN
PRESUPUESTO,
PLANEAMIENTO,
PROCESOS Y
PROYECTOS DE
INVERSIÓN.

ASESORAMIENTO
EN
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

AOD,AG.AGRAR.,
GOREJ.

93.0 19.0 37.0 10.0 27.0 S/193.118,00 24.0

DOCUMENTOS DE
GESTIÓN INSTITUCIONAL
ELABORADOS,
APROBADOS,
EJECUTADOS Y
EVALUADOS.

100.0

PORCENTAJE PROMEDIO
DE CUMPLIMIENTO
SEMESTRAL DE
EJECUCIÓN DE
INDICADORES DEL
PERSA 2009-2014. (FTA)

1000.0

KILOGRAMOS PERCÁPITA
DE PRODUCCIÓN ANUAL
DE 5 PRINCIPALES
CULTIVOS DE
IMPORTANCIA EN EL VBP.
(FTO)

2.0

PROYECTOS
EJECUTADOS PARA
MEJORAR LA
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA. (FTO)

2.0

PROYECTOS DE
DESARROLLO AGRARIO Y
AGROINDUSTRIAL
EJECUTADOS POR EL
SECTOR PRIVADO.( FTI)

GESTIÓN
ADMINISTRATIVA Y
ASESORÍA LEGAL.

DOCUMENTOS
DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS
ELABORADOS Y
ASESORAMIENTO
EN MATERIA DE
LEGISLACIÓN
AGRARIA.

OPP, DRA,
GOREJ,
AG.AGRARIAS<

497.0 125.0 126.0 120.0 126.0 S/1.266.092,00 50.0

ESTADOS FINANCIEROS
CONTABLES
PRESENTADOS AL
PLIEGO

2000.0
REQUERIMIENTOS DE
BIENES Y SERVICIOS
ATENDIDOS.

300.0

RESOLUCIONES Y
CONVENIOS
ELABORADOS Y
APROBADOS.

4.0
INFORMES SOBRE
PROCESOS
ADQUISICIONES.

2.0

INFORMES DE
CONVOCATORIA A
SUBASTA PÚBLICA
REALIZADAS.

ACCIONES DE
CONTROL Y
AUDITORÍA -OCI.

ACCIONES DE
CONTROL Y
AUDITORIA - OCI.

OPP, DRA, OAD,
AGENCIAS
AGRARIAS.

26.0 6.0 7.0 7.0 6.0 S/35.401,00 14.0

INFORMES DE
SEGUIMIENTO DE
ACCIONES DE CONTROL
EJECUTADOS.

SANEAMIENTO
FISICO LEGAL DE
TIERRAS Y
CATASTRO
RURAL.

MANTENIMIENTO
Y ACTUALIZACIÓN
DEL CATASTRO
RURAL

OPP,OAD,
AGENCIAS
AGRARIAS.

182.0 42.0 57.0 49.0 34.0 S/1.070.593,00 5000.0 PREDIOS CATASTRADOS

20.0 CAMPAÑAS DE
PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN.

5000.0

PREDIOS CON
LEVANTAMIENTO
CATASTRAL
EMPADRONADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 4 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

4502.0
TÍTULOS DE PROPIEDAD
ENTREGADOS

5000.0
PLANOS CATASTRALES
CON INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA

4800.0 EXPEDIENTES
CALIFICADOS

4500.0

TÍTULOS ENTREGADOS
DE DECLARACIÓN DE
PROPIEDAD
REGISTRADA.

250.0 DIAGNÓSTICOS DE
SOLICITUDES ATENDIDOS

250.0
PREDIOS LINDERADOS
NOTIFICADOS
EMPADRONADOS

250.0
PLANOS CATASTRALES
CON INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA.

200.0
CERTIFICADOS EMITIDOS
REGISTRO DE PREDIOS.

200.0
CERTIFICADOS
ENTREGADOS A
BENEFICIARIOS

1.0 COMUNIDAD CAMPESINA
RECONOCIDA.

2.0

EXPEDIENTES DE
CLASIFICACIÓN DE
TIERRAS POR
CAPACIDAD DE USO
MAYOR.

2.0
TÍTULOS ENTREGADOS A
COMUNIDAD CAMPESINA.

4.0
EVENTOS DE
CAPACITACIÓN TÉCNICA
AL PERSONAL DE LA OTT.

600.0 USUARIOS ATENDIDOS

3.0

COMUNIDADES
CAMPESINAS Y NATIVAS
RECONOCIDAS E
INSCRITAS EN
REGISTROS PUBLICOS.

3.0
PETITORIOS MINEROS NO
METÁLICOS
INSPECCIONADOS.

12.0 EVENTOS DE
CAPACITACIÓN

PROGRAMA
PRESUPUESTAL
121: FORMACION
DE REDES
EMPRESARIALES
RURALES CON
PRODUCTOS
AGROPECUARIOS.

5.004478
FORMACION DE
REDES
EMPRESARIALES
RURALES CON
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS.
(CULTIVOS 28 Y
CRIANZAS 16).

OAD, OPP,
GOREJ,
AGENCIAS
AGRARIAS

44.0 0.0 11.0 11.0 22.0 S/465.900,00 11.0

REDES EMPRESARIALES
RURALES CON
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS.

33.0

PEQUEÑOS
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ORGANIZADOS Y
ASESORADOS EN
GESTIÓN EMPRESARIAL.
(CULTIVOS 21 Y CRIANZAS
12)

88.0

EVENTOS DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA
TRANSFORMACIÓN,
COMERCIALIZACIÓN,
EXPORTACIÓN Y
CONSUMO DE
PRODUCTOS NATURALES
DE LA REGIÓN.
(CULTIVOS 56 Y CRIANZAS
32) FTD.

117.0

EVENTOS DE
CAPACITACIÓN PARA
TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGÍA (CULTIVOS
77 Y CRIANZAS 40). FTM

22.0

SERVICIOS PRESTADOS
EN MATERIA AGRARIA
POR GOBIERNO
REGIONAL. (CULTIVOS 14,
CRIANZAS 8) FTB

11.0

PROYECTOS DE
ASISTENCIA TÉCNICA
EJECUTADOS EN
SANIDAD AGRARIA.
(CULTIVOS 7, CRIANZAS 4)
FTK.

217000.0

SOLES DE CRÉDITO
OTORGADO POR
FINANCIERO PRIVADO.
(CULTIVOS 147 000
CRIANZAS 70 000)FTH.

37.0

INFORMES DE
ORGANIZACIONES DE
PRODUCTORES
PARTICIPANDO EN
CULTIVOS 21 Y CRIANZAS
16 (FTJ.).

11.0

PROYECTOS DE
DESARROLLO AGRARIO Y
AGRO INDUSTRIAL
EJECUTADO POR
SECTOR PRIVADO.
(CULTIVOS 7 Y CRIANZAS
4). FTI.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 4 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

500.0

PRODUCTORES
CAPACITADOS EN
GESTIÓN DE AGRO
NEGOCIOS. (CULTIVOS
420 Y CRIANZAS 80).

11.0

PLANES DE NEGOCIOS
IMPLEMENTADOS POR EL
SECTOR PRIVADO.
(CULTIVOS 7, CRIANZAS
4).

24.0
TALLERES PARA PLAN DE
MEJORA IDENTIFICADOS.

22.0

PADRONES DE
PRODUCTORES
SELECCIONADOS
(CULTIVOS Y CRIANZAS).

3750.0
PRODUCTORES CON
VISITAS TÉCNICAS. (CULT.
2310 Y CRIANZAS 1440).

PROGRAMA
PRESUPUESTAL
121: GENERACION
Y
ADMINISTRACION
DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE
MERCADOS.

PROGRAMA
PRESUPUESTAL
121: MEJORA DE LA
ARTICULACION DE
PEQUEÑOS
PRODUCTORES AL
MERCADO.
-ACTIVIDAD
5.004496
GENERACION Y
ADMINISTRACION
DEL SISTEMA DE
MERCADOS.

OAD, OPP,
AG.AGRARIAS,
GOREJ.

340.0 84.0 87.0 84.0 85.0 S/37.120,00 696.0
CEDULAS DE ENCUESTAS
APLICADAS.

68.0
DOCUMENTOS,
PADRONES E INFORMES
ELABORADOS.

136.0

CUADROS ESTADÍSTICOS
DE PRODUCCION
PECUARIA, BENEFICIO DE
GANADO , AVES.

24.0 BOLETINES DE DIFUSIÓN
A PRODUCTORES.

12.0
REPORTES DE VISITAS
MENSUALES AL PORTAL
AGRARIO.

3,

PROTEGER Y
CONSERVAR LA
BIODIVERSIDAD Y
LOS RECURSOS
NATURALES

IMPULSAR EL
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL Y
AMBIENTAL PARA
PLANIFICAR Y
APROVECHAR
RACIONALMENTE
LOS RECURSOS
NATURALES Y
REDUCIR LA
VULNERABILIDAD
A DESASTRES

25.0

MANEJO
EFICIENTE DE
RECURSOS
FORESTALES Y
DE FAUNA
SILVESTRE.
(PP0084)

PP 0084 MANEJO
EFICIENTE DE
RECURSOS
FORESTALES Y
FAUNA SILVESTRE-
ACTIVIDAD 5.004418
DESARROLLO DE
VIVEROS
AGROFORESTALES
PARA LA
PRODUCCIÓN DE
PLANTONES DE
CALIDAD. 100 000
PLANTONES
FORESTALES
PRODUCIDOS. 92
HAS
REFORESTADAS.

OPP, OAD,
AG.AGRARIAS,
GOREJ, MEF.

100092.0 20048.0 20018.0 30006.0 30020.0 S/60.012,00 100000.0

PLANTONES
FORESTALES DE
CALIDAD PRODUCIDOS
EN VIVEROS.

4.0

INFORMES DE
SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL AVANCE
DEL PROGRAMA
PRESUPUESTAL EN
EJECUCIÓN.

92.0 HAS REFORESTADAS.

Presupuesto Total S/. : S/14.791.468,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 4 05/05/2014 08:57 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO"

MANDATO / FUNCION : PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL EN ALIMENTACIÓN, EDUCACIÓN, SALUD Y VESTUARIO A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ESTADO DE ABANDONO MORAL
Y MATERIAL.

MISIÓN : SOMOS UNA INSTITUCIÓN ACOGEDORA QUE BRINDA UN HOGAR SUSTITUTO DOTÁNDOLES DE EDUCACIÓN, SALUD CON OPORTUNIDAD DE INTERRELACIONARSE
DENTRO DE UNA FAMILIA A LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ABANDONO MORAL Y MATERIAL. QUE PERMITAN LOGRAR UN CAMBIO DE VIDA DE CALID

VISIÓN : AL AÑO 2014 LA ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" ES UNA INSTITUCIÓN ACOGEDORA Y PROTECTORA DE NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ESTADO DE ORFANDAD, ABANDONO
MORAL Y MATERIAL, DOTÁNDOLES DE CALIDAD DE VIDA SIN DISCRIMINACIÓN, BASADO EN PRINCIPIOS Y VALORES MORALES, PARA S

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR LA
CALIDAD DE
VIDA DE LOS
NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
DESAMPARADOS
Y
ABANDONADOS
EN LA ALDEA
INFANTIL “EL
ROSARIO”.

BRINDAR
SEGURIDAD Y
ATENCIÓN
INTEGRAL A LOS
NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
EN ESTADO DE
ABANDONO DE
LA ALDEA
INFANTIL “EL
ROSARIO”.

100.0

IMPLEMENTACIÓN
CON BIENES Y
PRODUCTOS DE
PRIMERA
NECESIDAD
PARA LA
POBLACIÓN
BENEFICIARIA.

ADQUISICIÓN DE
PRODUCTOS DE
PRIMERA
NECESIDAD PARA
LOS NIÑOS, NIÑAS
Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ALMACÉN

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/336.900,00 70.0

NIÑOS CON
BAJOS ÍNDICES
DE
DESNUTRICIÓN

ADQUISICIÓN DE
VESTIMENTA PARA
LOS NIÑOS, NIÑAS
Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ALMACEN

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/90.156,00 70.0
NIÑOS CON
VESTIMENTA
ADECUADA

ADQUISICIÓN DE
MEDICAMENTOS
PARA LOS NIÑOS,
NIÑAS Y
ADOLESCENTES

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ENFERMERIA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/17.028,00 70.0
NIÑOS CON
TRATAMIENTO DE
MEDICINAS

ADQUISICIÓN DE
CALZADOS PARA
LOS NIÑOS, NIÑAS
Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ALMACÉN

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/45.500,00 70.0
NIÑOS CON
CALZADOS
ADECUADOS

ADQUISICIÓN DE
ÚTILES
ESCOLARES Y
OTROS PARA EL
BUEN
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ALMACEN

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/32.800,00 70.0

NIÑOS
MATRICULADOS
EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
INICIAL, PRIMARIA
Y SECUNDARIA

ADQUISICIÓN DE
PRODUCTOS DE
ASEO, LIMPIEZA Y
TOCADOR PARA
LOS NIÑOS, NIÑAS
Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
ADMINISTRACIÓN
Y ALMACÉN

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/32.000,00 70.0

NIÑOS CON
BUENOS HÁBITOS
DE ASEO Y
LIMPIEZA.

PROGRAMAS
RECREATIVOS,
SOCIALES,
EDUCATIVOS Y
CULTURALES.

PROMOVER
BAUTIZOS,
PRIMERA
COMUNIÓN.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/8.750,00 7.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON ACTA DE
BAUTIZO Y
PRIMERA
COMUNIÓN.

PROMOVER
PASEOS,
CAMPEONATOS,
CUMPLEAÑOS.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/8.750,00 70.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON
RECREACIÓN Y
SOCIALIZACIÓN
MEDIANTE
AUTORIZACIONES
DEL JUZGADO.

NIVELACIÓN Y
REFORZAMIENTO
ACADÉMICO DE
LOS
ALBERGADOS
PARA MEJORAR
SU
APRENDIZAJE.

NIVELACIÓN Y
REFORZAMIENTO
DE LAS ÁREAS DE
COMUNICACIÓN Y
LÓGICO
MATEMÁTICO EN
EL NIVEL
PRIMARIO.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/9.000,00 70.0

NIÑOS CON
NOTAS
APROBATORIAS
EN EL ÁREA DE
COMUNICACIÓN Y
LÓGICO
MATEMÁTICO

REFORZAMIENTO
EN
COMPRENSIÓN
LECTORA EN EL
NIVEL PRIMARIO.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/9.000,00 70.0

NIÑOS CON
NOTAS
APROBATORIAS
EN
COMPRENSIÓN
LECTORA

EVALUACIÓN Y
SEGUIMIENTO EN
EL RENDIMIENTO
Y AVANCE
ACADEMICO DE
LOS
ALBERGADOS.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/9.000,00 70.0
NIÑOS
PROMOVIDOS DE
GRADO

TALLER DE
PREVENCIÓN DE
DESASTRES
NATURALES.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/9.000,00 70.0

NIÑOS
PREVENIDOS
PARA
EMERGENCIAS O
DESASTRE.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 08:55 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

TALLER SOBRE
HÁBITOS DE
ESTUDIO

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/9.000,00 70.0

NIÑOS
APROBADOS EN
LAS ÁREAS DE
COMUNICACIÓN Y
LÓGICO
MATEMÁTICO.

SEGUIMIENTO Y
MONITOREO DE
LOS CASOS
SOCIALES DE
LOS NIÑOS (AS) Y
ADOLESCENTES.

VISITA
DOMICILIARIA Y
UBICACIÓN DE
FAMILIARES
BIOLÓGICOS DE
LOS MENORES.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/13.290,00 10.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON PADRES
BIOLÓGICOS
UBICADOS
MEDIANTE
INFORMES
SOCIALES.

SEGUIMIENTO DE
CASOS
SOCIALES,
EDUCATIVOS.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/18.760,00 10.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON INFORMES
TÉCNICOS
ACTUALIZADOS.

ELABORAR
PROYECTOS DE
VIDA DE CADA
RESIDENTE PARA
SU REINSERCIÓN
OPORTUNA.

PROGRAMA DE
REINSERCIÓN
FAMILIAR.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/18.000,00 5.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
REINSERTADOS A
SUS FAMILIARES
BIOLÓGICOS CON
ACTAS Y OFICIOS
DE
EXTERNAMIENTO.

PROGRAMA DE
COLOCACIÓN
FAMILIAR Y
LABORAL.

DIRECCIÓN Y
SERVICIO
SOCIAL.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/20.000,00 1.0

ADOLESCENTE
UBICADO EN UN
HOGAR
SUSTITUTO CON
ACTA Y OFICIO DE
EXTERNAMIENTO.

ATENCIÓN
MÉDICA
INTEGRAL
DIRIGIDA A LOS
NIÑOS (AS) Y
ADOLESCENTES
PARA PREVENIR
ENFERMEDADES
LEVES Y
GRAVES.

PROGRAMA DE
DESCARTE Y
TRATAMIENTO DE
PARASITOSIS.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/25.000,00 70.0 NIÑOS

DESPARASITADOS

PROGRAMA DE
CONTROL DE
ENFERMEDADES
DIARREICAS
AGUDAS.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/25.000,00 70.0

NIÑOS
CONTROLADOS
DE
ENFERMEDADES
DIARREICAS.

DESCARTE Y
TRATAMIENTO
COMO:
ODONTOGRAMAS,
EXODONCIAS,
CURACIONES,
FLUORIZACIÓN,
SELLANTES
PULPOTOMIA,
ETC.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/28.000,00 70.0

NIÑOS
EVALUADOS Y
CON
TRATAMIENTO
ODONTOLÓGICO

PROGRAMA DE
CONTROL:
CRECIMIENTO Y
DESARROLLO
CRED.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.500,00 70.0

NIÑOS CON
BAJOS ÍNDICES
DE
DESNUTRICIÓN

PROGRAMA DE
CONTROL DE
INFECCIONES
RESPIRATORIAS
AGUDAS.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.000,00 70.0

NIÑOS CON
TRATAMIENTO DE
INFECCIONES
RESPIRATORIAS
AGUDAS

PROGRAMA
AMPLIADO DE
INMUNIZACIONES
(HEPATITIS "B",
ANTITETÁNICA,
INFLUENZA ) ETC.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/12.000,00 70.0

NIÑOS (AS) Y
ADOLESCENTES
VACUNADOS
CONTRA LA
HEPATITIS "B",
ANTITETÁNICA,
INFLUENZA, ETC.

TALLER DE
HIGIENE,
MANIPULACIÓN Y
CONSERVACIÓN
DE ALIMENTOS.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/12.000,00 48.0

ADOLESCENTES
Y MADRES Y TÍAS
SUSTITUTAS
CAPACITADOS EN
CONSERVACIÓN
DE ALIMENTOS.

PROGRAMA DE
EVALUACIÓN
MÉDICA
INDIVIDUAL E
INTEGRAL.

DIRECCIÓN Y
ENFERMERÍA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/30.000,00 70.0

NIÑOS
EVALUADOS POR
UN ESPECIALISTA
DE SALUD

CHARLA
PREVENTIVA DE
PARASITOSIS.

DIRECCIÓN,
ENFERMERÍA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/4.000,00 70.0

NIÑOS
PREVENIDOS EN
PARASITOSIS

CHARLA
PREVENTIVA DE
TUBERCULOSIS

DIRECCIÓN,
ENFERMERÍA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/4.000,00 70.0
NIÑOS
PREVENIDOS EN
TUBERCULOSIS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 08:55 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

EVALUACIÓN,
TRATAMIENTO
PSICOLÓGICO A
LOS NIÑOS,
NIÑAS Y
ADOLESCENTES.

TALLERES PARA
LAS MADRES (S) Y
TÍA (S)
SUSTITUTAS Y
PADRES
BIOLÓGICOS.

DIRECCIÓN,
SERVICIO
SOCIAL,
PSICOLOGÍA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/18.760,00 15.0

MADRES Y TÍAS
SUSTITUTAS,
PADRES
BIOLÓGICOS
CAPACITADOS
CON REGISTRO
DE ASISTENCIA.

TALLERES PARA
NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
DE AUTOESTIMA,
ASERTIVIDAD Y
HABILIDADES
SOCIALES.

DIRECCIÓN,
SERVICIO
SOCIAL,
PSICOLOGÍA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/18.000,00 70.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON MEJOR
AUTOESTIMA,
ASERTIVIDAD Y
HABILIDADES
SOCIALES CON
REGISTRO DE
ASISTENCIA.

TALLER DE
EDUCACIÓN
SEXUAL PARA
NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
PSICOLOGÍA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/14.375,00 70.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON
PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN
SEXUAL Y
EMBARAZO
PRECOZ.

EVALUACIÓN,
DIAGNÓSTICO E
INFORME
PSICOLÓGICO A
LOS NIÑOS, NIÑAS
Y
ADOLESCENTES.

DIRECCIÓN,
PSICOLOGÍA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/14.375,00 70.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES
CON INFORMES
ACTUALIZADOS Y
TRATAMIENTO
PSICOLÓGICO.

TERAPIA PARA
LOS NIÑOS CON
PROBLEMAS DE
LENGUAJE

DIRECCIÓN,
PSICOLOGÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/23.746,00 6.0

NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTE
CON
TRATAMIENTO EN
LENGUAJE Y
COMUNICACIÓN

Presupuesto Total S/. : S/938.690,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 08:55 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

ARCHIVO REGIONAL

MANDATO / FUNCION : VIGILANCIA Y DESARROLLO EN LA ADMINISTRACIÓN DE ARCHIVOS

MISIÓN : SOMOS UN ÓRGANO DESCONCENTRADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN DE QUIEN DEPENDEMOS ADMINISTRATIVAMENTE Y TÉCNICA Y NORMATIVAMENTE DEL ARCHIVO GENERAL DE LA
NACIÓN, PROMOVEMOS EL DESARROLLO, MODERNIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN ARCHIVÍSTICA DE LAS INSTITUCIONES PA

VISIÓN : SER LA INSTITUCIÓN LÍDER DEL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVO EN EL ÁMBITO DE LA REGIÓN JUNÍN QUE REALIZA SUS PROCESOS ARCHIVÍSTICOS CON EFICACIA, EFICIENCIA Y CALIDAD Y
PRESERVA LA HISTORIA DOCUMENTADA DE LA REGIÓN QUE PERMITE A NUESTRA COMUNIDAD DESARROLLAR

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

AMPLIAR LA
FORMACION
ARCHIVISTICA DEL
PERSONAL TECNICO
ARCHIVERO A NIVEL
LOCAL CON EL
PROPOSITO DE
LOGRAR SU
ESPECIALIZACION Y
PROFESIONALIZACION,
CAPACITANDO A
DIFERENTES NIVELES.

20.0

IMPULSAR EL
DESARROLLO DE
PROGRAMAS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
CAPACITACION DEL
PERSONAL
ARCHIVERO

CAPACITACION EN
MATERIA
ARCHIVISTICA DEL
PERSONAL

TODAS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/5.000,00 8.0 CAPACITADOS EN
ARCHIVISTICA

4

PROMOVER EL
INCREMENTO DEL
PATRIMONIO
DOCUMENTAL,
GARANTIZAR
CONSERVACION,
CUSTODIA Y
MODERNIZAR LOS
PROCESOS
TECNICOS
ARCHIVISTICOS PARA
OPTIMIZAR LOS
SERVICIOS EN
BENEFICIO DE LA
CIUDADANIA.

40.0

GESTIONAR LA
TRANSFERENCIA
DEL PATRIMONIO
DOCUMENTAL QUE
SE ENCUENTRA EN
MANOS DE
PERSONAS FISICAS
O JURIDICAS
PRIVADAS O
PARTICULARES.

ACOPIO DE
DOCUMENTOS TODAS 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/3.500,00 5.0

N° DE METROS
LINEALES

ELABORAR
INVENTARIOS,
INDICES Y BASES
DE DATOS DE LOS
FONDOS
DOCUMENTALES

INVENTARIOS TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.000,00 2.0 N° DE INVENTARIOS

INDICES TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0 N° DE INDICES

BASES DE DATOS TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0
N° DE BASES DE
DATOS

EFECTUAR
LABORES DE
ORGANIZACION DE
DOCUMENTOS

CLASIFICACION
DOCUMENTAL

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/2.500,00 20.0
N° DE METROS
LINEALES

ORDENAMIENTO
DOCUMENTAL

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/2.500,00 20.0 N° DE METROS
LINEALES

EFECTUAR
LABORES DE
CONSERVACION

LIMPIEZA
DOCUMENTAL

TODAS 240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/2.000,00 240.0 N° DE METROS
LINEALES

ENCUADERNACION TODAS 80.0 0.0 40.0 40.0 0.0 S/2.500,00 80.0 N° DE LIBROS

ELIMINACION DE
DOCUMENTOS
INNCESARIOS DE
LA
ADMINISTRACION
PUBLICA

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/4.120,00 20.0
N° DE METROS
LINEALES

MEJORAR LOS
SERVICIOS
PRESTADOS A LOS
CIUDADANOS

SOLICITUDES DE
BUSQUEDA
NOTARIAL

TODAS 1000.0 250.0 250.0 250.0 250.0 S/5.000,00 1000.0

SOLICITUDES DE
BUSQUEDAS
NOTARIALES
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXHIBICION
DOCUMENTAL
NOTARIAL

TODAS 5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/2.500,00 5.0

EXHIBICIONES
NOTARIALES
BRINDADOS A
USUARIOS

REGULARIZACION
DE ESCRITURAS
PUBLICAS

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/4.500,00 20.0
N° DE
RESOLUCIONES
DIRECTORALES

SOLICITUDES DE
BUSQUEDAS
JUDICIAL

TODAS 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/3.500,00 15.0

SOLICITUDES DE
BUSQUEDA
JUDICIAL
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXPEDICION DE
COPIA
CERTIFICADA
JUDICIAL

TODAS 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/2.500,00 15.0

EXPEDICIONES DE
COPIA
CERTIFICADA
JUDICIAL
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXPEDICION DE
COPIA SIMPLE
JUDICIAL

TODAS 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/2.000,00 5.0

EXPEDICIONES DE
COPIA SIMPLE
JUDICIAL
ENTREGADOS A
USUARIOS

REMISION DE
EXPEDIENTES A
JUZGADOS

TODAS 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/4.000,00 5.0

N° DE OFICIOS
REMITIDOS CON
EXPEDIENTES
JUDICIALES

SOLICITUDES DE
BUSQUEDAS DE
REGISTROS
CIVILES

TODAS 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/5.000,00 100.0

SOLICITUDES DE
BUSQUEDAS DE
REGISTRO CIVIL
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXPEDICION DE
COPIA SIMPLE DE
REGISTROS
CIVILES

TODAS 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/2.500,00 5.0

EXPEDICIONES DE
COPIA SIMPLE DE
REGISTRO CIVIL
ENTREGADOS A
USUARIOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 08:56 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

SOLICITUDES DE
BUSQUEDA DE
PLANILLAS

TODAS 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/3.000,00 15.0

SOLICITUDES DE
BUSQUEDAS DE
PLANILLAS
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXPEDICION DE
COPIA
CERTIFICADA DE
PLANILLAS

TODAS 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/4.500,00 15.0

EXPEDICIONES DE
COPIA
CERTIFICADA DE
PLANILLAS
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXHIBICION
DOCUMENTAL DE
PLANILLAS

TODAS 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/2.500,00 5.0
EXHIBICIONES DE
PLANILLAS A
USUARIOS

ATENCION A
INVESTIGADORES

TODAS 5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/2.500,00 5.0 N° DE CARTAS DE
PRESENTACION

CONSULTAS DE
INVESTIGADORES TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/3.000,00 20.0

N° DE FICHAS DE
ATENCION

TRANSCRIPCION
PALEOGRAFICA

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0 N° DE
TRANSCRIPCIONES

EXPEDICION DE
TESTIMONIOS
NOTARIALES

TODAS 800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/5.000,00 800.0

EXPEDICION DE
TESTIMONIOS
ENTREGADOS A
USUARIOS

EXPEDICION DE
CONSTANCIAS
(NOTARIALES,
REGISTRO CIVIL,
EXPEDIENTES
JUDICIALES)

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.500,00 20.0 N° DE
CONSTANCIAS

GESTIONAR LA
OBTENCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA
PROPIA PARA
MEJORAR LA
PRESTACION DE
LOS SERVICIOS

IMPLEMENTACION
DE
INFRAESTRUCTURA

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.000,00 2.0 N° DE GESTIONES

ELABORAR EL
PLAN DE
INFORMATIZACION
DE LOS
PROCESOS
ARCHIVISTICOS

PROYECTO DE
DIGITALIZACION DE
REGISTROS
CIVILES
(NACIMIENTO,
MATRIMONIOS Y
DEFUNCION)

TODAS 600000.0 150000.0 150000.0 150000.0 150000.0 S/12.952,00 600000.0
N° DE IMAGENES
INDEXADAS

PROYECTO DE
INDEXACION DE
REGISTROS
CIVILES
(NACIMIENTO,
MATRIMONIOS Y
DEFUNCION)

TODAS 600000.0 150000.0 150000.0 150000.0 150000.0 S/13.000,00 600000.0 N° DE IMAGENES
DIGITALIZADAS

ACTIVIDADES
TECNICAS
ADMINISTRATIVAS
NO PROGRAMADAS

ELABORACION DE
INFORMACION
FINANCIERA T-5

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.000,00 12.0 N° DE
MEMORANDUMS

ELABORACION DE
INFORMACION
PRESUPUESTAL
E-6

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 12.0
N° DE
MEMORANDUMS

ELABORACION DE
INFORMES
ESTADISTICOS DE
SERVICIOS
BRINDADOS A
USUARIOS

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 12.0 N° DE
MEMORANDUMS

ELABORACION DE
INFORMES DE
AVANCES DE
ACTIVIDADES:
MENSUALES Y
TRIMESTRALES

TODAS 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/2.500,00 16.0 N° DE INFORMES

FORMULACION DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.500,00 2.0
N° DE
MEMORANDUMS

FORMULACION DEL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.000,00 2.0 N° DE
MEMORANDUMS

FORMULACION DE
PROYECTOS
ARCHIVISTICOS

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.500,00 1.0 N° DE PROYECTOS

FORMULACION DEL
PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.500,00 1.0
N° DE
MEMORANDO

RECAUDACION DE
INGRESOS
PROPIOS

TODAS 3250.0 820.0 810.0 810.0 810.0 S/3.500,00 3250.0
N° DE
COMPROBANTES
DE CAJA

ELABORAR EL
INVENTARIO FISICO
DE BIENES
PATRIMONIALES

TODAS 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/3.000,00 6.0
N° DE INVENTARIOS
FISICOS

ACTUALIZACION E
IMPLEMENTACION
DE DOCUMENTOS
DE GESTION

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 5.0 N° DE OFICIOS

LICENCIA DE
SOFTWARE PARA
EL SISTEMA
INFORMATICO DE
LA INSTITUCION

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 1.0

CONFORMIDAD DE
ORDEN DE
SERVICIO Y/O
COMPRA

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE
LOS EQUIPOS
INFORMATICOS DE
LA INSTITUCIÓN

TODAS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.500,00 8.0 N° DE FICHAS
TECNICAS

ACTUALIZACION
DEL SITIO WEB

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.000,00 12.0
N° DE
PUBLICACIONES
WEB

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 08:56 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

GESTION Y
CONTROL DEL
POTENCIAL
HUMANO

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 12.0 N° DE INFORMES

ATENCION A
PERITOS
GRAFOTECNICOS

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 N° DE ACTAS

SOLICITUDES DE
ACCESO A LA
INFORMACION

TODAS 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.500,00 20.0 N° DE CARTAS

GESTIONAR LA
IMPLEMENTACION
DEL CUADRO DE
ASIGNACION

IMPLEMENTAR EL
CUADRO DE
ASIGNACION

TODAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/3.500,00 1.0 N° DE INFORMES

4

FORTALECER EL
SISTEMA NACIONAL
DE ARCHIVOS A
NIVEL REGIONAL,
DIFUNDIENDO
ESTRATÉGICA Y
PROGRESIVAMENTE
SUS LINEAMIENTOS,
DIRECTIVAS
TÉCNICAS Y SU
POTENCIAL,
FOMENTANDO EL
USO EFECTIVO DE
LOS ARCHIVOS Y
OFRECIENDO
SERVICIOS
OPORTUNOS A LOS
CIUDADANOS.

ORGANIZAR TÉCNICA Y
SISTEMÁTICAMENTE
EL PATRIMONIO
DOCUMENTAL DE LA
NACIÓN EXISTENTE EN
LA REGIÓN.

40.0

INCIDIR EN LA
DIFUSION DE LA
LEGISLACION
ARCHIVISTICA

BOLETINES DE
PRENSA

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 4.0 N° DE NOTAS DE
PRENSA

EDICION DE
REVISTA
INSTITUCIONAL

TODAS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/3.500,00 1.0 N° DE REVISTA
PUBLICADA

EXPOSICION
DOCUMENTAL

TODAS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/2.000,00 1.0 N° DE EXPOSICION

REALIZACION DE
TALLERES DE
ACTUALIZACION
CON LOS
RESPONSABLES
DE LOS ARCHIVOS
CENTRALES

CURSOS DE
CAPACITACION Y
FORMACION
ARCHIVISTICA

TODAS 90.0 0.0 30.0 30.0 30.0 S/7.000,00 90.0

SERVIDORES
PUBLICOS Y
PRIVADOS
CAPACITADOS EN
FORMACION
ARCHIVISTICA

CHARLAS DE
CAPACITACION Y
FORMACION
ARCHIVISTICA

TODAS 60.0 0.0 20.0 20.0 20.0 S/5.000,00 60.0

SERVIDORES
PUBLICOS Y
PRIVADOS
CAPACITADOS EN
FORMACION
ARCHIVISTICA

INTENSIFICAR LAS
TAREAS DE
SUPERVISION Y
ASESORAMIENTO A
LOS ARCHIVOS
INTEGRANTES DEL
SISTEMA NACIONAL
DE ARCHIVOS

ASESORAMIENTO A
LOS ARCHIVOS
INTEGRANTES DEL
SISTEMA NACIONAL
DE ARCHIVOS

TODAS 5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/3.000,00 5.0
INFORMES DE
INSTITUCIONES
ASESORADAS

SUPERVISION A
LOS ARCHIVOS
INTEGRANTES DEL
SISTEMA NACIONAL
DE ARCHIVOS

TODAS 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/5.000,00 15.0
INFORMES DE
INSTITUCIONES
SUPERVISADAS

Presupuesto Total S/. : S/189.572,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 08:56 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA

MANDATO / FUNCION : OFICINA ENCARGADA DE ASESORAR A LOS ÓRGANOS EJECUTIVOS Y DEMÁS ÓRGANOS DEL GOBIERNO REGIONAL EN ASPECTOS JURÍDICOS Y ADMINISTRATIVOS.

MISIÓN : ÓRGANO QUE BRINDA ASESORAMIENTO JURÍDICO Y LEGAL A LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL.

VISIÓN : ASESORÍA JURÍDICA QUE TRABAJE ACORDE CON LAS NORMAS LEGALES, EL RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS, CUMPLIENDO CON LAS NECESIDADES DEL GOBIERNO
REGIONAL Y CON UNA VISIÓN ANALÍTICA DE LA REALIDAD SOCIAL.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

BRINDAR ASESORÍA
JURÍDICA DE
CALIDAD A FAVOR
DE LOS ORGANOS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

30.0

PLANIFICAR Y
BRINDAR LAS
ASESORÍAS Y
OPINIONES LEGALES,
SOLICITADAS POR
LOS DIFERENTES
ÓRGANOS DE LA
SEDE CENTRAL Y
CONSEJO REGIONAL.

ASESORAR A LAS
UNIDADES
ORGANICAS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN,
EN ASPECTOS
JURÍDICOS
LEGALES DE
ORDEN
ADMINISTRATIVO

SEDE 400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/76.990,00 200.0
Nº DE
ASESORÍAS
REALIZADAS

EMISIÓN DE
INFORMES
JURIDICOS
LEGALES Y
ADMINISTRATIVOS
REQUERIDOS POR
LAS DIVERSAS
DEPENDENCIAS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

TODAS LAS
U.O. 1000.0 250.0 250.0 250.0 250.0 S/93.576,00 1000.0

Nº INFORMES
JURÍDICOS –
LEGALES
EMITIDOS

PROYECTAR,
REVISAR Y VISAR
LOS PROYECTOS
DE LAS
RESOLUCIONES
EJECUTIVAS
REGIONALES,
RESOLUCIONES
GERENCIALES
GENERALES,
RESOLUCIONES
GERENCIALES DE
INFRAESTRUCTURA
Y DEMÁS NORMAS
INTERNAS.

SEDE 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/64.299,00 1400.0

NRO. DE
RESOLUCIONES
PROYECTADAS
REVISADAS Y
VISADAS

4

EMISIÓN DE
INFORMES
LEGALES, A FIN QUE
SE AUTORICE AL
PROCURADOR
PÚBLICO REGIONAL,
PARA DEFENDER
LOS INTERESES
DEL ESTADO EN LA
VÍA JUDICIAL.

20.0

ESTUDIO Y ANÁLISIS
DE EXPEDIENTES
ADMINISTRATIVOS DE
LOS QUE
DESPRENDA
PRESUNCIÓN DE
ACTOS INCURSOS EN
RESPONSABILIDAD
CIVIL, PENAL Y DEMÁS
A QUE HAYA LUGAR EN
LA VÍA JUDICIAL.

ELABORAR
INFORMES
LEGALES,
RECOMENDANDO
AUTORIZAR
MEDIANTE
RESOLUCIÓN AL
PROCURADOR
PÚBLICO
REGIONAL, EL
INICIO DE LAS
ACCIONES
LEGALES,
APERSONAMIENTO
Y SEGUIMIENTO DE
PROCESOS EN LA
VÍA JUDICIAL.

PR. GGR. Y
PPR. 160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/57.400,00 160.0

NRO. DE
INFORMES
LEGALES
AUTORITATIVAS
EMITIDAS

PROYECTAR
RESOLUCIONES
EJECUTIVAS
REGIONALES,
AUTORIZANDO AL
PROCURADOR
PÚBLICO REGIONAL
A INTERVENIR EN
DEFENSA DE LOS
INTERESES DEL
ESTADO EN LA VÍA
JUDICIAL.

PPR. 160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/57.400,00 160.0

NRO.
RESOLUCIONES
EJECUTIVAS
PROYECTADAS

1,3,4

EFECTUAR
COORDINACIONES
CON EL GOBIERNO
CENTRAL,
MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES Y
DISTRITALES Y
DEMAS INSTANCIAS
GUBERNAMENTALES
Y ENTES PRIVADOS.

25.0

ESTABLECER
COLABORACIÓN Y
COORDINACIÓN
EFICAZ, ENTRE LAS
DIFERENTES
INSTANCIAS
GUBERNAMENTALES Y
PRIVADAS, PARA EL
LOGRO DE FINES Y
METAS COMUNES.

ELABORACIÓN,
REVISIÓN DE
CONVENIOS EN LAS
QUE ES PARTE EL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

TODAS LAS
U.O. 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/13.471,00 60.0

NRO. DE
CONVENIOS
ELABORADOS Y
REVISADOS

4

REALIZAR Y
PARTICIPAR EN
SEMINARIOS,
CAPACITACIÓN,
TALLERES Y OTROS
RELACIONADOS A
LAS FUNCIONES
QUE SE
DESEMPEÑA.

25.0

COORDINAR CON LA
SUB DIRECCIÓN DE
RECURSOS
HUMANOS, PARA
RECIBIR Y/O
REALIZAR EVENTOS
DE CAPACITACIÓN, EN
TEMAS
JURÍDICOS/LEGALES
Y OTROS DE
PERFECCIONAMIENTO
RELACIONADOS CON
LA LABOR DE LA
OFICINA.

PARTICIPAR Y
ORGANIZAR
EVENTOS DE
CAPACITACIÓN.

TODAS LAS
U.O. Y
OTROS

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/21.687,00 800.0
Nº DE
PERSONAS
CAPACITADAS.

Presupuesto Total S/. : S/384.823,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:16 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : “BRINDAR ATENCIÓN INTEGRAL Y ESPECIALIZADA A LA MUJER EN TODAS SUS ETAPAS DE VIDA, A LOS NEONATOS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON NECESIDADES Y PROBLEMAS DE SALUD, CON CALIDAD,
CALIDEZ, EQUIDAD Y EFICACIA; DESARROLLANDO DOCENCIA E INVESTIGACIÓN A NIVEL DE LA REGIÓN JUNÍN”.

VISIÓN :
“CONSOLIDARNOS AL AÑO 2014, COMO EL MEJOR HOSPITAL ESPECIALIZADO Y DIFERENCIADO, EN LA ATENCIÓN DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA DE LA MUJER, NEONATO, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON
PROBLEMAS DE SALUD DE LA REGIÓN JUNÍN, DISMINUYENDO LA MORBIMORTALIDAD MATERNO INFANTIL; CON SERVICIOS ALTAMENTE COMPETITIVOS, CON COMPETENCIA, COMPROMISO DE TRABAJO E
INNOVACIÓN DE TECNOLOGÍAS Y PROCESOS, SOBRE LA BASE DEL RESPETO A LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS QUE ACUDEN AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD, EN UN ENTORNO LABORAL SALUDABLE”.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

FORTALECER LOS
SERVICIOS
HOSPITALARIOS
ESPECIALIZADOS
DE SALUD PARA
GARANTIZAR LA
CALIDAD DE LA
ATENCIÓN Y LA
ACCESIBILIDAD DE
LA POBLACIÓN
USUARIA.

INCREMENTAR LA
OFERTA DE
SERVICIOS DE
SALUD
ESPECIALIZADA,
QUE
CORRESPONDA A
LA DEMANDA DE
LA POBLACIÓN
USUARIA Y A SU
UBICACIÓN
GEOGRÁFICA

60.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

33254 NIÑOS CON
VACUNA COMPLETA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1120.0 280.0 280.0 280.0 280.0 S/85.150,00 1120.0
NIÑOS
PROTEGIDOS CON
VACUNA

33255 NIÑOS CON
CRED COMPLETO
SEGÚN EDAD

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

340.0 85.0 85.0 85.0 85.0 S/43.912,00 340.0
NIÑOS
CONTROLADOS
CON CRED

33311 ATENCIÓN DE
IRA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3500.0 875.0 875.0 875.0 875.0 S/29.913,00 3500.0 CASOS TRATADOS

33312 ATENCIÓN DE
EDA

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/26.771,00 900.0 CASOS TRATADOS

33313 ATENCIÓN DE
IRA CON
COMPLICACIONES

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/409.634,00 800.0 CASOS TRATADOS

33314 ATENCIÓN DE
EDA CON
COMPLICACIONES

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

350.0 87.0 88.0 87.0 88.0 S/163.039,00 350.0 CASOS TRATADOS

33317 GESTANTE
CON SUPLEMENTO
DE HIERRO Y
ÁCIDO FÓLICO

PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/20.149,00 400.0 GESTANTES
SUPLEMENTADAS

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

33291 POBLACIÓN
ACCEDE A
MÉTODOS DE
PLANIFICACIÓN
FAMILIAR

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1920.0 480.0 480.0 480.0 480.0 S/69.982,00 1920.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33292 POBLACIÓN
ACCEDE A LOS
SERVICIOS DE
CONSEJERÍA EN
SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2800.0 700.0 700.0 700.0 700.0 S/23.696,00 2800.0 ATENCIONES

33172 ATENCIÓN
PRENATAL
REENFOCADA

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/49.839,00 400.0 GESTANTES
CONTROLADAS

33294 ATENCIÓN DE
LA GESTANTE CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4200.0 1050.0 1050.0 1050.0 1050.0 S/557.787,00 4200.0 GESTANTES
ATENDIDAS

33295 ATENCIÓN
DEL PARTO
NORMAL

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/296.598,00 2500.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCIÓN
DEL PARTO
COMPLICADO NO
QUIRÚRGICO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/865.748,00 1800.0 PARTO
COMPLICADO

33297 ATENCIÓN
DEL PARTO
COMPLICADO
QUIRÚRGICO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1694.0 423.0 424.0 423.0 424.0 S/337.476,00 1694.0 CESAREAS

33298 ATENCIÓN
DEL PUERPERIO

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/159.231,00 400.0 ATENCIONES DE
PERPUERIO

33299 ATENCIÓN
DEL PUERPERIO
CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

180.0 45.0 45.0 45.0 45.0 S/251.983,00 180.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

33300 ATENCIÓN
OBSTÉTRICA EN LA
UNIDAD DE
CUIDADOS
INTENSIVOS

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/350.985,00 120.0 ATENCIONES
OBSTETRAS

33305 ATENCIÓN
DEL RECIÉN
NACIDO NORMAL

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

5950.0 1487.0 1488.0 1487.0 1488.0 S/254.741,00 5950.0
ATENCION A
RECIEN NACIDO
NORMALES

33306 ATENCIÓN
DEL RECIÉN
NACIDO CON
COMPLICACIONES

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2580.0 645.0 645.0 645.0 645.0 S/557.903,00 2580.0

ATENCIONES
ARECIEN NACIDOS
CON
COMPLICACIONES

33307 ATENCIÓN
DEL RECIÉN
NACIDO CON
COMPLICACIONES
QUE REQUIEREN
UNIDAD DE
CUIDADOS
INTENSIVOS
NEONATALES - UCIN

ESTRATEGIA SANITARIA
MATERNO NEONATAL/SALUD DE
LAS PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

591.0 147.0 148.0 148.0 148.0 S/793.723,00 591.0

ATENCIONES DE
RECIEN NACIDO
QUE REQUIEREN
UCIN

30005
ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE
SALUD PARA ALA
PREVENCIÓN DEL
EMBARAZO NO
PLANIFICADO

PROGRAMA MATERNO
NEONATAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/24.918,00 2000.0 ATENCION A
ADOLESCCENTES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y
TAMIZAJE PARA
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN
SEXUAL (ITS) Y
VIH/SIDA

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/15.696,00 700.0 PERSONAS
TAMIZADOS

43961 POBLACIÓN
DE ALTO RIESGO
RECIBE
INFORMACIÓN Y
ATENCIÓN
PREVENTIVA

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

457.0 114.0 114.0 115.0 114.0 S/3.517,00 457.0 PERSONAS
TRATADAS

43964
DIAGNÓSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/79.080,00 2.0 PERSONAS
DIAGNÓSTICADAS

43965 PERSONA
QUE ACCEDE AL
EESS Y RECIBE
TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGO
RESISTENTE Y
MULTIDROGO
RESISTENTE

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/23.963,00 2.0
PERSONAS
TRATADA DE
TUBERCULOSIS

43968 POBLACIÓN
CON INFECCIONES
DE TRANSMISIÓN
SEXUAL RECIBEN
TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍAS
CLÍNICAS

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

480.0 120.0 120.0 120.0 120.0 S/18.912,00 480.0 PERSONAS
TRATADA

43965 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS
CON VIH QUE
ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y
RECIBEN ATENCIÓN
INTEGRAL

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/25.808,00 4.0 PERSONAS
ATENDIDA

43970 MUJERES
GESTANTES
REACTIVAS Y NIÑOS
EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN
TRATAMIENTO
OPORTUNO

PROGRAMA TBC-VIH/SIDA
/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/102.579,00 3.0 PERSONAS
ATENDIDA

43983
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

ESTRATEGIA SANITARIA DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/13.680,00 5.0 Nº DE PERSONAS
TRATADA

43984
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
CASOS DE
ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
ZOONOSIS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/46.349,00 120.0 PERSONAS
TRATADA

3000006 ATENCIÓN
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA
BÁSICA

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD BUCAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

820.0 205.0 205.0 205.0 205.0 S/14.269,00 820.0 PERSONAS
TRATADA

30008 ATENCIÓN
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA
BÁSICA

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD BUCAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

150.0 37.0 38.0 37.0 38.0 S/56.903,00 150.0 PERSONAS
TRATADA

30009 TAMIZAJE Y
DIAGNÓSTICO DE
PACIENTE CON
RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD OCULAR/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/87.312,00 240.0 PERSONAS
TAMIZADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS DE
TRASTORNO DE
SALUD MENTAL

ESTRATEGÍA SANITARIA DE
SALUD MENTAL/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

1869.0 467.0 467.0 467.0 468.0 S/44.539,00 1869.0 PERSONAS
TRATADA

30004 MUJER
TAMIZADA EN
CÁNCER DE
CUELLO UTERINO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0 S/335.184,00 6000.0 PERSONAS
TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18
AÑOS CON
CONSEJERÍA DE
CÁNCER DE MAMA

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/21.312,00 4000.0 Nº DE PERSONAS
INFORMADAS

3044198 MUJERES
DE 40 A 65 AÑOS
CON MAMOGRAFIA
BILATERAL

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/34.860,00 900.0 PERSONAS
ATENDIDA

3044199 PERSONA
CON CONSEJERÍA
EN LA PREVENCIÓN
DE CÁNCER
GÁSTRICO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

3000.0 750.0 750.0 750.0 750.0 S/10.160,00 3000.0 PERSONAS
INFORMADAS

3000424 MUJERES
CON CITOLOGIA
ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

170.0 42.0 42.0 43.0 43.0 S/13.680,00 170.0 PERSONAS
ATENDIDA

3000425 MUJERES
CON CITOLOGÍA
ANORMAL PARA
TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPÍA O
CONO LEEP

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.500,00 20.0 PERSONAS
ATENDIDA

3000365 ATENCIÓN
DE CÁNCER DE
CUELLO UTERINO
PARA EL ESTADIAJE
Y TRATAMIENTO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

30.0 7.0 8.0 7.0 8.0 S/5.000,00 30.0 PERSONAS
ATENDIDA

3000366 ATENCIÓN
DE CÁNCER DE
MAMA Y ESTADIAJE
Y TRATAMIENTO

PROGRAMA CONTROL Y
PREVENCIÓN DEL
CÁNCER/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/5.000,00 20.0 PERSONAS
ATENDIDA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número Cronograma Actividades, Proyectos,

Producto y Acciones Comunes Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000628
POBLACIÓN CON
MONITOREO,
VIGILANCIA Y
CONTROL DE
DAÑOS A LA SALUD
FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCION DE LA
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
EMERGENCIAS/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/25.341,00 16.0 INFORMES
REALIZADOS

3000564 SERVICIOS
DE SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS
PARA LA ATENCIÓN
FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/38.594,00 500.0 ATENCIONES
REALIZADAS

30000450
ENTIDADES
PÚBLICAS CON
GESTIÓN DE
RIESGO DE
DESASTRES EN
SUS PROCESOS
DE PLANIFICACIÓN
Y ADMINISTRACIÓN
PARA EL
DESARROLLO

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/10.293,00 5.0 INSTRUMENTOS
DESARROLLADOS

30000565
SERVICIOS
ESENCIALES
SEGUROS ANTE
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PROGRAMA REDUCCIÓN DE
VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN
DE EMERGENCIAS POR
DESASTRES/SALUD DE LAS
PERSONAS/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/72.155,00 1.0 INSTITUCIONES
SEGUROS

1,

FORTALECER LOS
SERVICIOS
HOSPITALARIOS
ESPECIALIZADOS
DE SALUD PARA
GARANTIZAR LA
CALIDAD DE LA
ATENCIÓN Y LA
ACCESIBILIDAD DE
LA POBLACIÓN
USUARIA.

MEJORAR Y
OPTIMIZAR LOS
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
EN CONSULTAS
EXTERNAS,
HOSPITALIZACION,
CENTRO
QUIRÚRGICO,
EMERGENCIAS Y
SERVICIOS
INTERMEDIOS

25.0

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
DE LOS
USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
Y REPARACIÓN DE
MAQUINARIA Y
EQUIPO

OF. DE SERVICIOS GENERALES
Y MANTENIMIENTO/OF.
PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/1.276.264,00 8.0 NFORMES
EMITIDOS

00251 ATENCIÓN
BÁSICA (MEJORA
DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD)

SERVICIOS GENERALES Y
MANTENIMIENTO/DIF.
DPTOS./ADMINISTRACION
/PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.708.935,00 1.0
ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD
MEJORADOS

ATENCIÓN
INTEGRAL
AMBULATORIA
(HOSPITAL)

OF. ESTADÍSTICA E
INFORMÁTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

41043.0 10260.0 10261.0 10261.0 10261.0 S/1.422.295,00 41043.0 ATENCIONES
REALIZADAS

00269 ATENCIÓN EN
HOSPITALIZACIÓN

ESTADÍSTICA E
INFORMÁTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

41724.0 10431.0 10431.0 10431.0 10431.0 S/2.712.539,00 41724.0 DÍAS CAMA

EXÁMENES DE
DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES
(ECOGRAFIAS Y
RADIOGRAFÍAS)

DPTO. DE DIAGNÓSTICO POR
IMÁGENES/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

9836.0 2459.0 2459.0 2459.0 2459.0 S/726.022,00 9836.0 EXÁMENES
REALIZADOS

COMERCIALIZACIÓN
DE MEDICAMENTOS
E INSUMOS
(ESPECIALIZADOS)

DPTO. DE
FARMACIA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

480000.0 120000.0 120000.0 120000.0 120000.0 S/1.597.532,00 480000.0 RECETAS
ATENDIDAS

01113 NUTRICIÓN Y
ALIMENTACIÓN DE
PACIENTES

DPTO. DE NUTRICIÓN Y
DIETÉTICA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO

133418.0 33354.0 33355.0 33354.0 33355.0 S/1.854.900,00 133418.0 RACIONES
SERVIDAS

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

EPIDEMIOLOGÍA/PLANEAMIENTO
ESTRATÉGICO 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/124.404,00 52.0 INFORMES

REALIZADOS

4

FORTALECER UN
MODELO DE
GESTIÓN MODERNA
QUE NOS PERMITA
CONTAR CON UNA
ADECUADA
CULTURA
ORGANIZACIONAL,
PERSONAL
COMPETENTE,
INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO.

IMPLEMENTAR UN
MODELO DE
GESTIÓN
MODERNA, QUE
NOS PERMITA UNA
ADECUADA
DISTRIBUCIÓN Y
USO RACIONAL
DE LOS
RECURSOS
INSTITUCIONALES,
CON TRABAJO EN
EQUIPO

15.0

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

UNIDADES ORGÁNICAS DE
APOYO/ADMINISTRACIÓN
/PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

49.0 12.0 12.0 12.0 13.0 S/3.348.908,00 49.0 INFORMES
REALIZADOS

70311 ACCIONES
PARA
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL
(OEPE)

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/178.544,00 12.0 NFORMES
REALIZADOS

Presupuesto Total S/. : S/21.429.207,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:14 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHANCHAMAYO

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA N° 303 EDUCACIÓN CHANCHAMAYO

MISIÓN : SOMOS UNA INSTITUCIÓN QUE ORIENTA Y ADMINISTRA EL SERVICIO EDUCATIVO QUE PROMUEVE LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES QUE LES PERMITE ACCEDER A
UNA SOCIEDAD DE CAMBIO CON RESPONSABILIDAD Y AUTONOMÍA, BASADO EN LA PRÁCTICA DE VALORES, ORIENTANDO EL US

VISIÓN : AL 2014, SER UNA INSTITUCIÓN LÍDER QUE BRINDE UNA ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA DE CALIDAD EN LA SELVA CENTRAL, BASADA EN LA PRÁCTICA DE VALORES,
GARANTIZANDO LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES, CON MAESTROS INNOVADORES, E INVESTIGADORES; QUE ASEGUREN AP

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR, AL
2014, LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y
DE GESTION DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

80.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.170.259,00 141.0

IIEE DE EDUCCIONAL
INICIAL EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL

5003108:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.977.984,00 470.0

II.EE. EDUCACION
PRIMARIA DE EBR
QUE CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.020.802,00 984.0

82 II.EE. EDUCACION
SECUNDARIA DE EBR
QUE CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU FUNCIONAMIENTO

AGA -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.698,00 140.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU FUNCIONAMIENTO

AGA -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/177.957,00 324.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO
DEL NIVEL PRIMARIA
DE EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU FUNCIONAMIENTO

AGA -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.480,00 43.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO
DEL NIVEL
SECUNDARIA DE EBR

3000001 ACCIONES
COMUNES

5000276 GESTION
DEL PROGRAMA AGP AGI AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/104.359,00 1836.0

ACCIONES DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTOS
CUMPLIDOS
OPORTUNAMENTE

3000386
DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRICULO

5003124
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
MULTIGRADO DE
PRIMARIA

AGP AGI AGA IIEE 8.0 0.0 2.0 3.0 3.0 S/469.013,00 88.0

IIEE DE EDUCACION
PRIMARIA EBR QUE
CUENTAN CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO

3000387
ESTUDIANTES DE
EDUCACION
BASICA REGULAR
CUENTAN CON
MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTANDARES DE
APRENDIZAJES

5003129 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE II
CICLO DE
EDUCACION BASICA
REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/1.170,00 4642.0

ESTUDIANTES DE
IIEE DEL II CICLO QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003130 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/9.082,00 20330.0

ESTUDIANTES DE
PRIMARIA QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003131 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/10.334,00 13172.0

ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003133 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
EDUCACION
INTERCULTURAL
BILINGUE

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/653,00 1150.0

ESTUDIANTES DE
PRIMARIA BILINGÜE
QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003134 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA
REGULAR

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/1.034,00 390.0

LOCALES DEL II
CICLO DE EBR QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003135 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE PRIMARIA

3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/24.774,00 2405.0

AULA DE PRIMARIA
DE EBR QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003136 DOTACION
DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA
AULAS DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA
REGULAR

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/262.386,00 300.0

AULAS DE II CICLO DE
EBR QUE CUENTAN
CON MATERIAL
FUNGIBLE

5003137 DOTACION
DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA
AULAS DE PRIMARIA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/176.137,00 1100.0
AULAS DE PRIMARIA
QUE CUENTAN CON
MATERIAL FUNGIBLE

5003138 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACION BASICA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/10.711,00 141.0
IIEE QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003140 DOTACION
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/3.740,00 42.0
IIEE DE SECUNDARIA
QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

1,

MEJORAR, AL
2014, LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y
DE GESTION DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

FORTALECER
EL
DESARROLLO
DE LA GESTIÓN
PEDAGÓGICA,
ADMINISTRATIVA
E
INSTITUCIONAL
PARA
GENERAR UN
SERVICIO
EDUCATIVO DE
CALIDAD.

16.0

9001: ACCIONES
CENTRALES
3999999: SIN
PRODUCTO.
5000002:
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

5000002:
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

DIR. UGEL AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/43.306,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN DE LA
UGEL CHYO

DIR AGI ADM AGP
II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.260,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE DIRECCIÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
SECRETARIA
GENERAL

SEC. GRAL. DIR
II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/608,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
SECRETARIA
GENERAL
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ARCHIVOS

ARCH. DIR II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.896,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
ARCHIVOS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ASESORÍA
JURÍDICA

ASESORÍA LEGAL
DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.406,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
ASESORÍA JURÍDICA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS

COPROA DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.471,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAMPAA DE
MATRICULA
OPORTUNA

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/140,00 100.0

% II.EE. QUE
CUMPLEN CON LA
MATRICULA
OPORTUNA

CAPACITACIN A LOS
DIRECTORES DE
LAS II.EE. SOBRE
EL “BUEN
DESEMPEO
DOCENTE”

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/258,00 250.0

DIRECTORES
EMPODERADOS EN
ESTRATEGIAS QUE
MEJORAN EL
APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES

APLICACIÓN DEL
KIT DE EVALUACIÓN
“DEMOSTRANDO
LO APRENDIDO”

AGP PRIMARIA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.467,00 100.0

% ESTUDIANTES DE
2° GRADO DE
PRIMARIA
DEMUESTRAN SUS
APRENDIZAJES
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN

CAPACITACIÓN A
DOCENTES Y
ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN EN;
TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/201,00 250.0

DOCENTES
RESPONSABLES
HACEN USO
ADECUADO DE LAS
HERRAMIENTAS
TECNOLÓGICAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CONCURSOS Y
FESTIVALES: 1)
JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES. 2)
JUEGOS FLORALES
NACIONALES
ESCOLARES. 3)
XXX CONCURSO
DE COMPRESIÓN
DE LECTURA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTO. 4) XXIV
FERIA DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA E
INNOVACIONES. 5)
XI OLIMPIADA
NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA. 6) VI
OLIMPIADA DE
LECTURAS
LITERARIAS. 7)
FESTIVAL DE
TEATRO DE NIÑOS
EL RETOÑITO. 8) II
CONCURSO
ESCOLAR
“MIDIENDO
NUESTROS
LOGROS DE
APRENDIZAJE”. 9)
PREMIO NACIONAL
DE NARRATIVA
JOSÉ MARÍA
ARGUEDAS. 10)
FESTIVAL ESCOLAR
DEMOSTRANDO EL
DESARROLLO DE
NUESTRAS
CAPACIDADES

AGP PECUD
INICIAL PRIMARIA
SECUNDARIA IIEE

10.0 0.0 1.0 6.0 3.0 S/2.780,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
HABILIDADES
DEPORTIVAS,
ARTÍSTICAS,
MATEMÁTICAS,
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS E
INVESTIGACIONES

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE EL DCR Y
DCD CON
ENFOQUE
AMBIENTAL Y
RUTAS DEL
APRENDIZAJE

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/149,00 360.0

II.EE.
COMPROMETIDOS
QUE IMPLEMENTAN
LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE EN EL
AULA.

TALLER DE
INVESTIGACIÓN
ACCIÓN Y USO DE
MATERIALES E
INSTRUMENTOS DE
MEDICIÓN DE LOS
APRENDIZAJES

AGI DREJ AGP
RED EDU 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/446,00 25.0

COORDINADORES
DESARROLLAN
INVESTIGACIÓN
ACCIÓN Y USO DE
MATERIALES
EDUCATIVOS E
INSTRUMENTOS
PARA MEJORAR LOS
APRENDIZAJES.

CAPACITACIÓN A
DOCENTES DE
EDUCACIÓN INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA “EL
MAESTRO
CAPACITADO EN
LOS LOGROS DE
LOS
APRENDIZAJES”

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/193,00 100.0

% DOCENTES
PARTICIPANTES QUE
MEJORAN SU
ESTRATEGIA
METODOLÓGICA DE
ENSEÑANZA

CAPACITACIN A
DOCENTES
TUTORES EN
ESTRATEGIAS DE
TUTORA.

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/181,00 200.0

DOCENTES
TUTORES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS TOE

DÍA DEL LOGRO
AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/282,00 360.0

II.EE. QUE
DEMUESTRAN SUS
LOGROS DE
APRENDIZAJE

ENCUENTRO DE
ALCALDES DE LOS
MUNICIPIOS
ESCOLARES

AGP PRIMARIA
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/181,00 285.0

N° DE MUNICIPIOS
ESCOLARES QUE
CONOCEN SUS
FUNCIONES

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE EL USO
ADECUADO DE LOS
MATERIALES
EDUCATIVOS EN
LAS SESIONES DE
APRENDIZAJE

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/129,00 360.0
II.EE. QUE USAN
ADECUADAMENTE
LOS MATERIALES

FESTIVAL DE LA
LECTURA

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/344,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE LOGRAN
HÁBITOS DE
LECTURA Y VALORAN
LA RIQUEZA DE
NUESTRO IDIOMA

SEMANA DE LA
EDUCACIN INICIAL AGP INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/125,00 76.0

II.EE. QUE
PROMUEVEN LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS
PARA ELEVAR LOS
NIVELES DE
LOGROS DE LA
ECE

AGP PRIMARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/167,00 100.0

% DE DOCENTES
FORTALECIDOS EN
ELUSO ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS EN
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

JUEGOS
DEPORTIVOS Y
DANZAS INTER
UGELS Y DREJ

AGP UGELS
DREJ 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/203,00 13.0

UGELS Y DREJ
PARTICIPANTES DE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
DEPORTIVAS Y
ARTÍSTICAS

MOVILIZACIÓN PARA
LA PREVENCIÓN
DEL DENGUE Y LA
GRIPE AH1N1

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/92,00 360.0

II.EE. QUE
PROMUEVEN LA
PREVENCIÓN DE
ENFERMEDADES
ENDÉMICAS

TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE
INSTITUCIONES
ECOEFICIENTES
SEGURAS Y
SALUDABLES

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA
CETPRO CEBAS

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/277,00 370.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE CONOCEN
PRÁCTICAS DE
GESTIÓN AMBIENTAL
SOSTENIBLE

FERIA DE
ORIENTACIÓN
VOCACIONAL A
ESTUDIANTES DEL
4TO Y 5TO DE
SECUNDARIA

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/147,00 100.0

% ESTUDIANTES
PARTICIPANTES QUE
CONOCEN SU ÁREA
VOCACIONAL

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE
CEBA

AGP EBA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/277,00 100.0

% DOCENTES Y
DIRECTORES QUE
CONOCEN EL
SISTEMA MODULAR
EBA

II CONCURSO DE
LONCHERAS Y
QUIOSCOS
SALUDABLES

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA E
II.EE

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/382,00 360.0

II.EE. QUE
PROMUEVEN EL
CONSUMO DE
PRODUCTOS
SALUDABLES

CONCURSO DE
BUENAS
PRÁCTICAS DE
GESTIÓN ESCOLAR

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA E
II.EE

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/172,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
MEJORAN SUS
PROCESOS DE
CONVIVENCIA
DENTRO DEL AULA

CONCURSO DE
BUENAS
PRACTICAS Y
EXPERIENCIAS
EXITOSAS

AGP INICIAL
PRIMARIA
SECUNDARIA E
II.EE

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/125,00 100.0

% DE DOCENTES
PARTICIPANTES
RECONOCIDOS Y
PREMIADOS POR LA
LOABLE LABOR QUE
DESEMPEÑAN

CONCURSO DE
CREA Y EMPRENDE

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/181,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
DESARROLLAN
HABILIDADES
EMPRESARIALES EN
ADOLESCENTES

CONCURSO
ESCOLAR DE
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA
“QHAPAQÑAN”

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/177,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
CONOCEN LOS
ASPECTOS
CULTURALES QUE
POSEE EL GRAN
CAMINO DEL INCA

PREMIO DEL
CONCURSO
NACIONAL DE LA
JUVENTUD
“YENURICHIGUALA
CRUZ”

AGP
SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/182,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
RESCATAN LA
CULTURA, VALORES
E IDENTIDAD
NACIONAL

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA

DIR AGP ADM
II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.541,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE AGP CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

9001: ACCIONES
CENTRALES
3999999: SIN
PRODUCTO.
5000001:
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

5000001:
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/127.108,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

I CONVERSATORIO
DE ORIENTACIÓN
SOBRE LAS
FUNCIONES DE
APAFA Y CONEI

PLAN APAFA AGI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/297,00 200.0

APAFA Y CONEI DE
II.EE. CONOCEN SUS
FUNCIONES
CONTRIBUYENDO A
LA MEJORA DE LA
CALIDAD EDUCATIVA

ELABORACIÓN DEL
PEI DE LA UEE
CHANCHAMAYO

PLAN AGI AGP
ADM DIR 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/507,00 1.0 PEI ELABORADO Y

APROBADO.

INFORME DE
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
LECTIVAS,
EFECTIVAS Y
CONSOLIDAD DE
ASISTENCIA DE
ALUMNOS Y
DOCENTES DE 1° Y
2° GRADO DE
PRIMARIA.

PLAN II.EE. 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/30,00 9.0

INFORMES
ELABORADOS Y
REMITIDOS
OPORTUNAMENTE.

MONITOREO A LAS
APAFA Y CONEI
II.EE. DE LA UGEL
CHANCHAMAYO

PLAN APAFA AGI
II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/455,00 30.0

APAFA Y CONEI QUE
MEJORAN LA
GESTIÓN EN LAS II.EE

ELABORACIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA
CREACIÓN DE II.EE
DE EBR

PLAN DREJ PPR
0091 6.0 0.0 3.0 3.0 0.0 S/101,00 10.0

EXPEDIENTES
TÉCNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
SOBRE CLIMA
INSTITUCIONAL Y
DESARROLLO
ORGANIZACIONAL

AGI DREJ AGP
ADM DIR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/125,00 60.0

TRABAJADORES DE
LA SEDE
INSTITUCIONAL QUE
MEJORAN EL CLIMA
INSTITUCIONAL.

ELABORACIÓN,
MONITOREO Y
EVALUACIÓN DE
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

PLAN AGI AGP
ADM DIR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/296,00 100.0

% ACTIVIDADES DEL
POI CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO A IIEE
PRIVADAS

AGI DREJ AGP
II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/455,00 30.0

IIEE PRIVADAS
VERIFICADAS QUE
FUNCIONAN
ADECUADAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
JEFATURA AGI

DIR AGI II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.241,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
JEFATURA AGI
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
FINANZAS

FIN AGI DIR ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.636,00 100.0
% ACTIVIDADES DE
FINANZAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
PLANIFICACIÓN

PLAN AGI DIR
ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.782,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
PLANIFICACIÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
RACIONALIZACIÓN

RAC AGI DIR ADM
II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.737,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
RACIONALIZACIÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ESTADÍSTICA

EST AGI DIR II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.701,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
ESTADÍSTICA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

9001: ACCIONES
CENTRALES
3999999: SIN
PRODUCTO.
5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/643.564,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN EN
MANEJO DE
NORMAS
REFERENTES
CÓDIGO DE ÉTICA,
LEY 27444 DE
PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO
GENERAL, A LOS
TRABAJADORES
DE LA SEDE
INSTITUCIONAL

ADM DIR AGI.AGP 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/150,00 50.0

TRABAJADORES DE
LA SEDE
INSTITUCIONAL
CONOCEN Y APLICAN
LAS NORMAS DE
ÉTICA Y
PROCEDIMIENTO
GENERAL

CAPACITACIÓN A
DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS
SOBRE LA LEY DE
LA REFORMA
MAGISTERIAL, LEY
SERVIR LEGAJO
PERSONAL.

EPER ADM DIR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/154,00 450.0

DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS
CONOCEN LA
APLICACIÓN DE SU
RÉGIMEN LABORAL

CAPACITACIÓN DE
CONTROL DE
BIENES
PATRIMONIALES

ADM PATRI DIR
IIEE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/321,00 200.0

RESPONSABLE DE
BIENES
PATRIMONIALES DE
II.EE CONOCEN,
COMPRENDEN Y
USAN EL SIMI 3.5.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
JEFATURA DE AGA

DIR – AGA – II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.053,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE JEFATURA DE AGA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
CONTABILIDAD

CONT ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.081,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE CONTABILIDAD
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
TESORERÍA

TES ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.479,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE TESORERÍA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ALMACÉN

ALM ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/959,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE ALMACÉN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ABASTECIMIENTO

ABAS ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.940,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE ABASTECIMIENTO
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
PATRIMONIO

PATRIM ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/904,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE PATRIMONIO
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA

INFRA DIR ADM
AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/764,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
INFORMÁTICA

INFO ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.920,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE INFORMÁTICA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
EQUIPO DE
PERSONAL

EPER ADM AGI
DIR II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.131,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DEL EQUIPO DE
PERSONAL
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
BIENESTAR SOCIAL

B. SOCIAL ADM
II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.253,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE BIENESTAR
SOCIAL CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ESCALAFÓN

ESC ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.033,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE ESCALAFÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
REMUNERACIONES
Y PENSIONES

REM ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.100,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE
REMUNERACIONES Y
PENSIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRATACIÓN Y
PAGO AL
PERSONAL DE LA
SEDE
INSTITUCIONAL DE
LAS UGELS

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/826.876,00 240.0

PAGOS REALIZADOS
OPORTUNAMENTE A
VEINTE
TRABAJADORES

9002.
ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
3999999: SIN
PRODUCTO.

5000661
DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN
LABORAL Y
TÉCNICA

AGA – PLANILLAS
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/300.462,00 1100.0

HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 3
II.EE. TECNICO
PRODUCTIVA

5000681
DESARROLLO DEL
CICLO AVANZADO
DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA
ALTERNATIVA

AGA – PLANILLAS
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.250.529,00 900.0

HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 6
II.EE. EBA

5000683
DESARROLLO DEL
CICLO INTERMEDIO
DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA
ALTERNATIVA

AGA – PLANILLAS
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/529.745,00 900.0

HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 6
II.EE. EBA

5000991
OBLIGACIONES
PREVISIONALES

AGA – PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.433.823,00 3000.0
N° DE CESANTES Y
JUBILADOS
ATENDIDOS

5001933
DESARROLLO DE
LA PROMOCION
ESCOLAR,
CULTURA Y
DEPORTE

AGA AGP IIEE 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/48.566,00 100.0
% ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR, AL
2014, LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y
DE GESTION DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN
LA EDUCACIÓN
BÁSICA Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA
DE NIÑOS,
NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD
DE 0 A 29 AÑOS
DE EDAD

2.0

3000574:
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5004306
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL.

AGA – PLANILLAS
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/481.407,00 100.0

% PORCENTAJE DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL, FÍSICA,
DE COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERADA DE 3 A 29
AÑOS DE EDAD QUE
ASISTEN A UNA
INSTITUCIÓN
EDUCATIVA COMÚN
QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO

5003165
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS
CENTROS DE
EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y
CENTROS DE
RECURSO

ADM - ABAST 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.919,00 3.0

Nª LOCALES EBE
CON MANTENIMIENTO
Y
ACONDICIONAMIENTO

1,

MEJORAR, AL
2014, LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y
DE GESTION DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

INCREMENTAR
EN EL ACCESO
DE LA
POBLACION DE
3 A 16 AÑOS A
LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS
PUBLICOS DE
LA E.B.R

2.0

3000515
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES
SUFICIENTES PARA
LA ATENCION

5003038 GESTION DE
EXPEDIENTES
TECNICOS PARA LA
GENERACION DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACION INICIAL

AGI AGP AGA 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/7.680,00 20.0

EXPEDIENTES
TECNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS

Presupuesto Total S/. : S/54.345.603,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 6 05/05/2014 09:30 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

RED DE SALUD CHANCHAMAYO

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : “SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA, ENTE RECTOR DE SALUD A NIVEL SELVA CENTRAL QUE CONDUCE LA GESTION Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS
PRIORIZANDO LA POBLACION DE MENOS RECURSOS ECONOMICOS"

VISIÓN : “SER RED LIDER EN SELVA CENTRAL QUE BRINDE ATENCION INTEGRAL, CON PERSONAL CAPACITADO, COMPETENTE Y COMPROMETIDO, PARA REDUCIR LAS ENFERMEDADES PREVALENTES
MEDIANTE LA PREVENCION Y PROMOCION DE LA SALUD"

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

BRINDAR
AATENCION
INTEGRAL
PREVENTIVO
PROMOCIONAL
Y
RECUPERATIVO
A LA
POBLACION
MAS
VULNERABLE

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE
LA
POBLACION
PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE6 FORTALECER
EL ROL DE LOS
DIRECTIVOS

GESTION
ADMINISTRATIVA

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA

DIRESA
REDES 38.0 10.0 9.0 9.0 10.0 S/2.238.896,00 100.0 INFORMES

REALIZADOS

GESTION
ADMINISTRATIVA

70311 ACCIONES PARA EL
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL (OEPE)

GOB REG,
DIRESA
REDES

9.0 3.0 2.0 2.0 2.0 S/88.280,00 100.0 NFORME
REALIZADOS

OE5 MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS DE
LOS USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONES
VULNERABLES

ASIGNACIONES
PRESUPUESTALES
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS

40704 ATENCION
INTEGRAL DE SALUD DE
LS POBLACIONES
EXLUIDAS Y DISPERSAS
NIVEL NACIONAL AISPED

DIRESA
REDES Y
MICROREDES

5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/1.758.036,00 100.0 ATENCION
REALIZADA

OE4 MEJORAR LA
CAPACIDAD
RESOLUTIVA DE
LOS
ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD SEGUN
CATEGORIA

ASIGNACIONES
PRESPUESTRIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRDOUCTOS
APNOP

MANTENIMIENTO DE
INFRESTRUCTURA Y
REAPARACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO<

RED Y
MICROREDES 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.285.869,00 100.0 INFORME

REALIZADO

ASIGNCIONES
PRESUPUESTRIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

ATENCION BASICA (
MEJORA DE LA OFERTA
DE LOS SERVICIOS DE
SALUD)

RED Y
MICROREDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500.000,00 100.0 EE.SS.

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

ATENCION INTEGRAL
MBULATORIA ( HOSPITAL)

RED
HOSPITAL 63100.0 15775.0 15775.0 15775.0 15775.0 S/3.067.684,00 100.0 ATENCION

REALIZADAS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

ATENCION EN
HOSPITALIZACION

RED
HOSPITALES 2400.0 600.0 600.0 600.0 600.0 S/1.222.003,00 100.0 INFORMES

REALIZADOS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

EXAMENES DE
DIAGNOSTICO POR
IMAGENES (ECOGRAFIAS
RADIOGRAFIAS LAB)

RED
HOSPITALES 15000.0 3750.0 3750.0 3750.0 3750.0 S/778.035,00 100.0 EXAMENES

REALIZADOS

ASIGNCIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

EXPENDIO DE
MEDICAMENTOS

RED
HOSPITALES 101000.0 25250.0 25250.0 25250.0 25250.0 S/582.862,00 100.0 Nº DE RECETA

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
PNOP

01113 NUTRICION Y
ALIMENTACION PARA
PACIENTES

RED Y
HOSPITAL 91000.0 22750.0 22750.0 22750.0 22750.0 S/493.233,00 100.0 INFORMACION

REALIZADA

ASIGNCIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

00272 ATENCION
INTEGRAL A LA
COMUNIDAD C.S. Y P.S.

RED,
CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD

395600.0 98900.0 98900.0 98900.0 98900.0 S/1.011.801,00 100.0 ATENCION

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE EPIDEMIAS

DIRESA RED Y
MICROREDES 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/1.012.480,00 100.0 INFORME

REALIZADAS

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
APNOP

01153 PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A CESANTES
Y JUBILADOS

RED DE
SALUD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.093.971,00 100.0 PLANILLAS

REALIZADAS

OE1 REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA EN NIÑOS
MENORES DE 5
AÑOS OE2
DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA
NEONATAL OE3
REDUCIR,
PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE LAS
ENFERMEDADES
PREVALENTES Y/O
DAÑOS Y DISMINUIR
LOS FACTORES DE
RIESGO DE LAS
LOCALIDADES Y
POBLACIONES
VULNERABLES

MONITOREO
SUPERVISION
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO
NUTRICIONAL

DIRESA,
REDES. 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/226.811,00 100.0 INFORMES

REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

33244 VIGILANCIA,
INVESTIGACION Y
TECNOLOGIAS EN
NUTRICION

DIRESA
REDES
MICROREDES

13.0 3.0 3.0 4.0 3.0 S/3.300,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA,
REDES
MICROREDES

7.0 0.0 0.0 0.0 7.0 S/1.800,00 100.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO
INFANTIL

33249 COMUNIDADES
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA,
REDES
MICROREDES.

180.0 0.0 0.0 0.0 180.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

33250 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

DIRESA
REDES
MICROREDES

55.0 0.0 0.0 0.0 55.0 S/1.800,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

33251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA ADECUDA
ALIMENTACION

DIRESA,
REDES
MICROREDES

4772.0 0.0 2386.0 0.0 2386.0 S/51.800,00 100.0 FAMILIA
SALUDABLES

33254 NIÑOS CON VACUNA
COMPLETA

DIRESA,
REDES
MICROREDES

14043.0 3510.0 3510.0 3510.0 3513.0 S/443.581,00 100.0 NIÑO PROTEGIDO
CON VACUNA

33255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD

DIRESA
REDES
MICROREDES

9587.0 2396.0 2396.0 2396.0 2399.0 S/1.494.690,00 100.0
NIÑO
CONTROLADO
CON CRED

33256 NIÑOS CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y VITAMINA A

DIRESA,
REDES
MICROREDES

29417.0 7354.0 7354.0 7354.0 7355.0 S/1.800,00 100.0 NIÑO CON
SUPLEMENTADO

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA
REDES
MICROREDES.

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/67.907,00 100.0
REPORTE
TECNICO
ELABORADO

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/565.050,00 100.0

CENTRO
POBLADO CON
TRATAMIENTO DE
AGUA

33308 DESINFECCION Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

88.0 22.0 22.0 22.0 22.0 S/356.734,00 100.0

CENTRO
POBLADO CON
TRATAMIENTO DE
AGUA

33311 ATENCION IRA
DIRESA
REDES
MICROREDES

12087.0 2800.0 3240.0 3247.0 2800.0 S/30.524,00 100.0 CASO TRATADO

33312 ATENCION EDA
DIRESA,
REDES,
MICROREDES

28740.0 7185.0 7185.0 7185.0 7185.0 S/1.800,00 100.0 CASO TRATADO

33313 ATENCION IRA CON
COMPLICACIONES

DIRES,
REDES,
MICROREDES

953.0 200.0 276.0 277.0 200.0 S/3.600,00 100.0 CASO TRATADO

33314 ATENCION EDA CON
COMPLICACIONES

DIRESA
REDES
MICROREDES

86.0 21.0 21.0 22.0 22.0 S/1.800,00 100.0 CASO TRATADO

33315 ATENCION DE
OTRAS ENFERMEDADES
PREVALENTES

DIRESA
REDES
MICROREDES

6570.0 1642.0 1642.0 1642.0 1644.0 S/19.280,00 100.0 CASO TRATADO

33317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ACIDO FOLICO

DIRESA
REDES
MICROREDES

4071.0 1017.0 1017.0 1017.0 1020.0 S/1.800,00 100.0 Nº DE GESTANTE
SUPLEMENTADA

33414 ATENCION DE
NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

3280.0 820.0 820.0 820.0 820.0 S/348.644,00 100.0 CASO TRATADO

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATA

DIRESA Y
REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/674.586,00 100.0 INFORME

REALIZADOS

33288 MUNICIPIOS
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DORESA,
REDES,
MICROREDES

7.0 0.0 0.0 0.0 7.0 S/1.800,00 100.0

MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO
INFANTIL

33289 COMUNIDADES
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

58.0 0.0 0.0 0.0 58.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDAD
SALUDABLES

33290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

51.0 0.0 0.0 0.0 51.0 S/1.800,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

33412 FAMILIAS
SALUDABLES
INFORMADAS RESPECTO
A SU SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

2904.0 0.0 0.0 0.0 2904.0 S/10.000,00 100.0 FAMILIA
SALUDABLE

30002 POBLACION
INFORMADA SOBRE
SALUD SEXUAL, SALUD
REPRODUCTIVA Y
METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA, RED
Y MICRORED 11500.0 1500.0 3200.0 3200.0 3600.0 S/36.000,00 100.0 PERSONA

INFORMADA

33291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

10401.0 2600.0 2600.0 2600.0 2601.0 S/13.000,00 100.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

33292 POBLACION
ACCEDE ASERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

9559.0 2389.0 2389.0 2389.0 2392.0 S/8.589,00 100.0 ATENCIONES

33172 ATENCION
PRENATAL REENFOCADA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

4107.0 1026.0 1026.0 1026.0 1029.0 S/321.500,00 100.0 GESTANTE
CONTROLADA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

33294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1834.0 458.0 458.0 458.0 460.0 S/1.800,00 100.0 GESTANTE
ATENDIDA

33295 ATENCION DEL
PARTO NORMAL

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

2489.0 622.0 622.0 622.0 623.0 S/474.360,00 100.0 PARTO NORMAL

33296 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO NO
QUIRURGICO

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

215.0 53.0 53.0 54.0 55.0 S/1.800,00 100.0 PARTO
COMPLICADO

33297 ATENCION DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRURGICO

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

716.0 179.0 179.0 179.0 179.0 S/1.800,00 100.0 CESAREAS

33298 ATENCION DEL
PUERPERIO

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

2926.0 731.0 731.0 731.0 733.0 S/1.800,00 100.0 ATENCION
PUERPERAL

33299 ATENCION DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

45.0 11.0 11.0 11.0 12.0 S/1.800,00 100.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

33304 ACCESO AL
SISTEMA DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

REDES Y
MICROREDES 819.0 204.0 205.0 205.0 205.0 S/1.800,00 100.0

GESTANTE Y/O
NEONATO
REFERIDO

33305 ATENCION DEL
RECIEN NACIDO NORMAL

DIRESA RED Y
MICRORED 3205.0 801.0 801.0 801.0 802.0 S/897.182,00 100.0

ATENCIONES A
RECIEN NACIDO
NORMALES

33306 ATENCION DEL
RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

268.0 67.0 67.0 67.0 67.0 S/1.800,00 100.0

ATENCION
ARECIEN NACIDO
CON
COMPLICACIONES

30005 ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION
DEL EMBARAZO NO
PLANIFICADO

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

7520.0 1880.0 1880.0 1880.0 1880.0 S/36.000,00 100.0 ATENCION A
ADOLESCENTES

43950 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN VIH SIDA
TUBERCULOSIS

DIRESA Y
REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/267.629,00 100.0 INFORMES

REALIZADOS

43952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y
TUBERCULOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

319.0 79.0 79.0 79.0 82.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIAS
SALUDABLES

43953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA RED Y
MICROREDES 39.0 0.0 6.0 16.0 17.0 S/1.800,00 100.0

Nº DE
INSTITUCION
EDUCATIVA

43954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

90.0 0.0 20.0 30.0 40.0 S/1.800,00 100.0 AGENTE
CAPACITADO

43955 HOGARES EN
AREAS DE ELEVADO
RIESGO DE TRANSMISION
DE TBC QUE ACCEDEN A
VIVIENDAS
REORDENADAS.

DIRES, RED Y
MICROREDES 39.0 0.0 6.0 16.0 17.0 S/1.800,00 100.0 VIVIENDAS

REORDENADAS

43957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

DIRESA RED Y
MICRORED 62.0 2.0 20.0 20.0 20.0 S/1.800,00 100.0 EE.SS. CON

BIOSEGURIDAD

43958 POBLACION
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDON
PARA PREVENCION DE
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL Y
VIH/SIDA

DIRESA RED
MICROREDES 8630.0 1157.0 2491.0 2491.0 2491.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA

INFORMADA

43959 ADULTOS Y
JOVENES RECIBEN
CONSEJERIA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
(ITS) Y VIH/SIDA

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

10748.0 2687.0 2687.0 2687.0 2687.0 S/272.193,00 100.0 PERSONA
TAMIZADA

43960 POBLACION
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
VIH/SIDA

DIRESA RED Y
MICROREDES 545.0 136.0 136.0 136.0 137.0 S/1.800,00 100.0 ADOLESCENTE

INFORMADA

43961 POBLACION DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACION Y
ATENCION PREVENTIVA

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

2120.0 480.0 480.0 680.0 480.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

12944.0 3236.0 3236.0 3236.0 3236.0 S/125.284,00 100.0 PERSONA
ATENDIDA

43963 CONTROL Y
TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE
CONTACTOS DE CASOS
TUBERCULOSIS
(GENERAL, INDIGENA Y
PRIVADA DE SU LIBERTAD)

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

1222.0 305.0 305.0 305.0 307.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

350.0 87.0 87.0 88.0 88.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
DIAGNOSTICADA

43965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

347.0 86.0 87.0 87.0 87.0 S/1.800,00 100.0
PERSONA
TRATADA DE
TUBERCULOSIS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ESQUEMAS 1,2 NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE.

43966 TRATAMIENTO DE
PERSONAS PPL

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA DE PPL

43968 POBLACION CON
INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGUN GUIA CLINICAS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

17770.0 4442.0 4442.0 4442.0 4444.0 S/5.574,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON
VIH QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCION INTEGRAL

DIRESA
REDES Y
MICROREDES

32.0 6.0 6.0 10.0 10.0 S/1.800,00 100.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA
CON VIH

43970 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y
NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0
MUJERES Y NIÑOS
ATENDIDOS CON
VIH

43971 MUJERES
GESTANTES REACTIVAS A
SIFILIS, SUS CONTACTOS
Y RECIEN NACIDOS
EXPUESTOS RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

23.0 4.0 6.0 6.0 7.0 S/1.800,00 100.0
GESTANTE
ATENDIDA A
SIFILIS

43972 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE
(XDR)

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.800,00 100.0
PERSONA
TRATADA DE
TUBERCULOSIS

43973 DESPISTAJE Y
DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA
PACIENTE CON
COMORBILIDAD

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

344.0 86.0 86.0 86.0 86.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
DIAGNOSTICADA

43974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES.

13.0 3.0 3.0 4.0 3.0 S/1.800,00 100.0

PERSONA CON
COMORBILIDAD
RECIBE
TRATAMIENTO

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA Y
REDES DE
SALUD

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/11.800,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

43977 FAMILIA CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

2179.0 544.0 544.0 544.0 547.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIA
SALUDABLES

43978 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

36.0 0.0 12.0 12.0 12.0 S/1.800,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

43979 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/3.800,00 100.0

MUNICIPIO QUE
PROMUEVEN
PRACTICAS
SALUDABLES

43980 POBLADORES DE
AREAS CON RIESGO DE
TRANSMISION INFORMADA
CONOCE LOS
MECANISMOS DE
TRANSMISION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

20615.0 5153.0 5153.0 5153.0 5156.0 S/1.800,00 100.0 PERSONAS
CAPACITADAS

43981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS
DE ALTO Y MUY ALTO
RIESGO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

149286.0 44420.0 30223.0 30223.0 44420.0 S/213.684,00 100.0 VIVIENDA
PROTEGIDA

43982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

13560.0 0.0 0.0 0.0 13560.0 S/1.800,00 100.0 ANIMAL
VACUNADO

44119 COMUNIDAD CON
FACTORES DE RIESGO
CONTROLADOS

DIRESA
REDES Y
MICROREDES

58.0 0.0 0.0 0.0 58.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDADES
CONTROLADAS

43983 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS

DIRESA,
REDES, Y
MICOREDES

47598.0 13149.0 10650.0 10650.0 13149.0 S/46.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

995.0 248.0 249.0 249.0 249.0 S/249.306,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION

DIRESA,
REDES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 100.0 INFORME

REALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

Y DIABETES)

43987 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DE LAS ENFERMEDADES
NO TRANSMISBLES
(SALUD MENTAL, SALUD
BUCAL, SALUD OCULAR,
METALES PESADOS,
HIPERTENSION Y
DIABETES)

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

22000.0 3880.0 6040.0 6040.0 6040.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

43988 FAMILIAS EN ZONAS
DE RIESGO INFORMADA
QUE REALIZAN
PRACTICAS HIGIENICAS
SANITARIAS PARA
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA,
REDES,
MICROREDES

250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 S/1.800,00 100.0 FAMILIA
SALUDABLE

43989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.800,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

43990 MUNICIPIOS QUE
DESARROLLAN ACCIONES
SANITRIAS DIRIGIDAS A
PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
Y DIABETES)

DIRESA,
REDES,
MICROREDES

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.800,00 100.0

MUNICIPIOS QUE
DESARROLLAN
ACCIONES DE
PREVENCIÒN

3000006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

11140.0 2785.0 2785.0 2785.0 2785.0 S/30.249,00 100.0 PERSONA
TRATADA

3000007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1220.0 305.0 305.0 305.0 305.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

3000008 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

125.0 31.0 31.0 31.0 32.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

3000011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

DIRESA
REDES Y
MICROREDES

3383.0 0.0 1691.0 0.0 1692.0 S/25.400,00 100.0 PERSONA
TAMIZADA

3000013 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

DIRESA, RED
Y
MICROREDES

16461.0 1600.0 6730.0 6531.0 1600.0 S/3.600,00 100.0 Nº DE PERSONA
TAMIZADA

3000014 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTES
CON ERRORES
REFRACTIVOS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

150.0 0.0 75.0 0.0 75.0 S/3.600,00 100.0 PERSONA
TRATADA

3000015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5020.0 650.0 1860.0 1860.0 650.0 S/52.619,00 100.0 PERSONA
TAMIZADA

3000016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

2616.0 460.0 848.0 848.0 460.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

3000017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1370.0 342.0 342.0 342.0 344.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

43994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRANSTORNO DE SALUD
MENTAL

DIRESA,
REDES,
MICROREDES

700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/26.800,00 100.0 PERSONA
TRATADA

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CANCER

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0 Nº DE INFORMES

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DE CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA,
REDES,
MICROREDES

60000.0 6000.0 18000.0 18000.0 18000.0 S/13.198,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

3000360 INTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
QUE PROMUEVEN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER
GASTRICO, CANCER DE
PROSTATA Y CANCER DE
PULMON Y OTROS

DIRESA,
REDES,
MICROREDES

50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 S/1.000,00 100.0
INSTITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000361 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTO DE LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER
GASTRICO, CANCER DE
PROSTATA Y CANCER DE
PULMON Y OTROS

DIRESA,
REDES Y
MCROREDES

200.0 0.0 0.0 0.0 200.0 S/1.600,00 100.0 FAMILIAS
SALUDABLES

3000362 MUNICIPIOS
SALUDABLES
PROMUEVEN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CUELLO
UTERINO, CANCER DE
MAMA, CANCER
GASTRICO, CANCER DE
PROSTATA Y CANCER DE
PULMON Y OTROS

DIRESA
REDES Y
MICROREDES

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.000,00 100.0 MUNICIPIOS
SALUDABLES

3000003 COMUNIDADES
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE LOS
DIFERENTES TIPOS DE
CANCER

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

120.0 0.0 0.0 0.0 120.0 S/1.800,00 100.0 COMUNIDADES
SALUDABLES

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE CERVIX

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

6500.0 1500.0 1600.0 1700.0 1700.0 S/62.515,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

30004 MUJER TAMIZADA EN
CANCER DE CUELLO
UTERINO

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

3700.0 300.0 1000.0 1200.0 1200.0 S/203.305,00 100.0 PERSONA
TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CENSEJERIA EN
CANCER DE MAMA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5800.0 1400.0 1400.0 1500.0 1500.0 S/80.287,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN CANCER
GASTRICO

DIRESA,
REDES, Y
MICROREDES

4000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0 S/5.818,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE PROSTATA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1800.0 450.0 450.0 450.0 450.0 S/5.291,00 100.0 Nº DE PERSONA
INFORMADA

44201 VARONES DE 50 A
70 AÑOS CON EXAMEN DE
TACTO PROSTATICO POR
VIA RECTAL

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.800,00 100.0

VARONES CON
EXAMEN DE
TACTO
PROSTATICO VIA
RECTAL

3044202 VARONES DE 50 A
70 AÑOS CON DOSAJE
PSA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/5.079,00 100.0 VARONES CON
DOSAJE DE PSA

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DEL
CANCER DE PULMON

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMON

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

3600.0 900.0 900.0 900.0 900.0 S/5.264,00 100.0 PERSONA
INFORMADA

3000424 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL CON
COLPOSCOPIA

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/1.800,00 100.0 MUJERES CON
CITOLOGIA

3000425 MUJERES CON
CITOLOGIA ANORMAL
PARA TRATAMIENTO DE
CRIOTERAPIA O CONO
LEEP

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

200.0 20.0 50.0 60.0 70.0 S/16.566,00 100.0 MUJERES CON
CITOLOGIA

3000363 PERSONAS CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL
CANCER DE COLON Y
RECTO, HIGADO,
LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL
Y OTROS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

500.0 125.0 125.0 125.0 125.0 S/1.800,00 100.0 PERSONA
ATENDIDA

3000365 ATENCION DE
CANCER DE CUELLO
UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO.

DIRESA,
REDES 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.600,00 100.0 PERSONA

ATENDIDA

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIAS DE
PELIGROS NATURALES.

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/17.154,00 100.0
COMUNIDADES
CON PRACTICAS
SEGURAS

3000628 POBLACION CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

10.0 2.0 3.0 3.0 2.0 S/24.014,00 100.0 INFORMES
REALIZADOS

3000564 SERVICIOS DE
SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCION FRENTE A
EMERGENCIAS

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

994.0 248.0 248.0 249.0 249.0 S/113.067,00 100.0 ATENCION

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTION
DE RIESGO DE DSASTRE
EN SUS PROCESOS DE
PLANIFICACION Y
ADMINISTRACION PARA EL
DESARROLLO

DIRESA,
REDES
MICROREDES

3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/45.701,00 100.0 ENTIDADES
PUBLICAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3000565 SERVICIOS
ESENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA,
REDES Y
MICROREDES

3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/22.298,00 100.0
INSTITUCIONES
CON SERVICIOS
DE RIESGO

3000281 REDUCCION DE
LA MORTALIDAD POR
EMERGENCIAS Y
URGENCIAS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 100.0 ATENCIONES
REALIZADAS

3000285 TRANSPORTE
ASISTIDO NO
EMERGENCIA DE
PACIENTE ESTABLE (NO
CRITICO)

150.0 37.0 37.0 37.0 39.0 S/3.000,00 100.0 PERSONAS
ATENDIDAS

Presupuesto Total S/. : S/25.284.383,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 7 05/05/2014 09:18 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO

MANDATO / FUNCION : PROMOVER,COORDINAR, EJECUTAR Y SUPERVISAR ACCIONES DE DESARROLLO DE LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYO"

MISIÓN :
SOMOS UN ÓRGANO DESCONCENTRADO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, BUSCAMOS PROMOVER E IMPULSAR EL DESARROLLO SOCIO ECONÓMICO SOSTENIDO Y ARMÓNICO
DE LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, PARA MEJORAR EL NIVEL DE VIDA DE LA POBLACIÓN Y REDUCIR LOS NIVELES DE POBREZA, PROMOVIENDO LA PARTICIPACION DE LA
INVERSION PRIVADA Y PUBLICA A FIN DE LOGRAR LA INTEGRACION Y CONSOLIDAR EL PROCESO DE DESCENTRALIZACION ECONOMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA PROVINCIA

VISIÓN :
ESTA UNIDAD ORGÁNICA, CONSTITUIDA COMO LA ENTIDAD LIDER EN EL DESARROLLO DE LA PROVINCIA, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA
SOCIAL, ECONÓMICA Y PRODUCTIVA, CON LA PARTICIPACIÓN CONCERTADA DE LA POBLACIÓN ORGANIZADA, PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA Y LOGAR EL BIENESTAR
CON JUSTICIA Y EQUIDAD SOCIAL.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACION
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA

GESTION
PUBLICA
EFICIENTE Y
EFICAZ QUE
MEJORE LAS
CONDICIONES
SOCIO
ECONOMICAS Y
AMBIENTALES,
PROMOVIENDO,
COORDINANDO,
EJECUTANDO Y
SUPERVISANDO
ACCIONES DE
DESARROLLO
EN LA
PROVINCIA DE
CHANCHAMAYO

25.0

PROPICIAR UN
PROGRAMA DE
CAPACITACION
CONTINUA
ORIENTADO A LOS
COMITES DE
PRODUCTORES,
PEQUEÑOS
EMPRESARIOS Y
ESTUDIANTES DE
LA PROVINCIA

CAPACITAR A LOS
PRODUCTORES,
PEQUEÑOS
EMPRESARIOS Y
ESTUDIANTES DEL
NIVEL SUPERIOR,
PARA UNA GESTION
EMPRESARIAL
EFICIENTE

AACH 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0

80 PERSONAS
CAPACITADAS EN
GESTION
EMPRESARIAL
EFICIENTE ENTRE
PRODUCTORES,
PEQUEÑOS
EMPRESARIOS Y
ESTUDIANTES DEL
NIVEL SUPERIOR

CONCERTAR LA
PARTICIPACION DE
LOS
PRODUCTORES EN
LAS FERIAS
LOCALES Y
REGIONALES

AACH/MPCH 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/8.000,00 2.0

2 ACCIONES DE
COORDINACION
PARA LA
PARTICIPACION DE
PRODUCTORES EN
FERIAS LOCALES Y
REGIONALES

CAPACITAR
TECNICAMENTE A
ESTUDIANTES DEL
NIVEL SUPERIOR Y
PRODUCTORES EN
EL MANEJO DE
ESPECIES
MEJORADAS CON
MAYOR DEMANDA
EN EL MERCADO

GRDE/AACH 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0

80 PERSONAS
CAPACITADAS EN
EL MANEJO DE
ESPECIES
MEJORADAS CON
MAYOR DEMANDA
EN EL MERCADO,
ENTRE
ESTUDIANTES DEL
NIVEL SUPERIOR Y
PRODUCTORES

IDENTIFICAR LAS
NECESIDADES
PRIORITARIAS DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA, SALUD,
SANEAMIENTO,
ENERGÍA Y
PRODUCCIÓN

APOYO A LA
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS DE
MEJORAMIENTO Y
REHABILITACION DE
CARRETERAS

GRI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

4 INFORMES DE
GESTION E
ISPECCION PARA
EL MEJORAMIENTO
Y REHABILITACION
DE CARRETERAS
VECINALES

APOYO A LA
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS DE
SANEAMIENTO

GRI 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/10.000,00 3.0

3 INFORMES DE
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS DE
SANEAMIENTO

APOYO A LA
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA
DE SALUD

GRI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

4 INFORMES DE
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA
DE SALUD

APOYO A LA
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

GRDE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

4 INFORMES DE
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

APOYO A LA
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS
EDUCATIVOS

GRI/GRDS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/12.000,00 4.0

4 INFORMES DE
GESTION E
INSPECCION DE
PROYECTOS
EDUCATIVOS

DESARROLLAR UN
PROGRAMA DE
TRABAJO
CONJUNTO ENTRE
EL GOBIERNO
REGIONAL Y LA
SOCIEDAD CIVIL
PARA LA
PRESERVACION Y
CONSERVACION
DEL MEDIO
AMBIENTE

CAPACITACION Y
ACCIONES DE
SENSIBILIZACION A
ESTUDIANTES DE
LOS DIFERENTES
NIVELES
EDUCATIVOS Y
SOCIEDAD CIVIL
PARA LA
PRESERVACION Y
COSERVACION DEL
MEDIO AMBIENTE

GRRNGMA/UGEL
CHYO 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/8.000,00 2.0

80 PERSONAS
CAPACITADAS PARA
LA PRESERVACION
Y CONSERVACION
DEL MEDIO
AMBIENTE, ENTRE
ESTUDIANTES Y
MIEMBROS DE LA
SOCIEDAD CIVIL

COORDINAR CON
LAS
MUNICIPALIDADES
DE LA PROVINCIA
LA RECUPERACION
AMBIENTAL DE LOS
RELLENOS
SANITARIOS Y
AREAS

GRRNGMA/MPCH 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/8.000,00 2.0

2 AREAS EN
PROCESO DE
RECUPERACION
MEDIANTE
REFORESTACION

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:23 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

DEFORESTADAS

PROPICIAR UN
PROCESO DE
REFORESTACION
EN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA
PROVINCIA

GRRNGMA/UGEL
CHYO/MPCH 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/8.000,00 2.0

2 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
BENEFICIARIAS DEL
PROCESO DE
REFORESTACION

DESARROLLAR UN
CONJUNTO DE
ACTIVIDADES
ORIENTADAS A
OFRECER UN
SERVICIO DE
CALIDAD Y
MEJORAMIENTO
CONTINUO HACIA
EL USUARIO DE
LOS SERVICIOS
QUE OFRECE LA
SUB GERENCIA DE
DESARROLLO
CHANCHAMAYO

CAPACITACIÓN Y
ACCIONES DE
SENSIBILIZACIÓN
EN TEMAS DE
SEGURIDAD A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
LOS DIFERENTES
NIVELES
EDUCATIVOS,
AUTORIDADES Y
SOCIEDAD CIVIL

SGDC/UGEL
CHYO 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 4.0

100 PERSONAS
CAPACITADAS Y
SENSIBILIZADAS EN
TEMAS DE
SEGURIDAD,
ENTRE
ESTUDIANTES,
AUTORIDADES Y
MIEMBROS DE LA
SOCIEDAD CIVIL

CAPACITACIÓN
PARA
PRESENTACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION EN EL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

OPI / SGCTP 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/6.000,00 1.0

50 PERSONAS
CAPACITADAS PARA
PRESENTACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION EN EL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

COORDINACIÓN DE
ASISTENCIA Y
AYUDA EN
SITUACIONES DE
EMERGENCIA

SGDC 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/10.000,00 3.0

3 ACCIONES DE
COORDINACION
PARA ASISTENCIAS
EN SITUACIONES
DE EMERGENCIA

SIMULACROS EN
PREVENCIÓN DE
DESASTRES
NATURALES

SGDC 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0

2 SIMULACROS EN
PREVENCION DE
DESASTRES
NATURALES

IDENTIFICACIÓN DE
ZONAS DE RIESGO SGDC 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0

4 INFORMES DE
IDENTIFICACION DE
ZONAS DE RIESGO

ELABORACIÓN DE
INFORMES DE
AVANCE
FINANCIERO DE
FPPE

OA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0

4 INFORMES DE
AVANCE
FINANCIERO DE
FPPE

ELABORACIÓN DEL
PLAN OPERATIVO
2014

ORDITI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/4.628,00 1.0
1 PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL
ELABORADO

ELABORAR LOS
INFORMES DE
EVALUACIÓN
TRIMESTRAL DEL
POI 2014

ORDITI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0
4 EVALUACIONES
TRIMESTRALES
DEL POI

CONTROL DE
PERSONAL Y
REMISIÓN DE
PARTES DE
ASISTENCIA

ORRHH 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.000,00 12.0

12 PARTES DE
ASISTENCIA DE
PERSONAL
INFORMADOS

INVENTARIO DE
ACTIVO FIJO OA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/6.000,00 2.0 2 INVENTARIOS

REALIZADOS

CONTROL DE
MAQUINARIA Y
VEHÍCULO

OA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0

4 INFORMES DE
CONTROL DE
MAQUINARIA Y
VEHICULO

SOLICITUD DE
HABILITACION,
REEMBOLSOS Y
RENDICION DE
CAJA CHICA

OA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.000,00 12.0

12 SOLICITUDES DE
HABILITACION,
REEMBOLSOS Y
RENDICION DE
CAJA CHICA

CAPACITACION
PARA LA
IDENTIFICACION,
FORMULACION Y
EVALUACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION

OPI 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/8.000,00 2.0

80 PERSONAS
CAPACITADAS PARA
LA IDENTIFICACION,
FORMULACION Y
EVALUACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION

CAPACITACION
SOBRE CRITERIOS
Y PRIORIZACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION EN
TALLERES DE
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO A
NIVEL REGIONAL

SGCTP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/6.000,00 2.0

50 PERSONAS
CAPACITADAS
SOBRE CRITERIOS
Y PRIORIZACION DE
PROYECTOS DE
INVERSION

Presupuesto Total S/. : S/214.628,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:23 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUPACA

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 300- EDUCACION

MISIÓN :
LA UGEL CHUPACA, ES UNA INSTITUCIÓN QUE BRINDA ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA, PEDAGÓGICA,ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL CON EQUIDAD Y EFICIENCIA, PARA PROMOVER
EL DESARROLLO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, QUE OFRECEN UN SERVICIO DE CALIDAD, DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LA SOCIEDAD, PROPICIANDO EL DESARROLLO INTEGRAL
DEL EDUCANDO Y PRACTICANDO UNA CULTURA DE VALORES.

VISIÓN :

AL 2016 LA UGEL CHUPACA SERÁ UN ÓRGANO EFICIENTE Y EFICAZ, QUE DIRECCIONA, SUPERVISA Y MONITOREA PROCESOS DE GESTIÓN PEDAGÓGICA, INSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVA, QUE
PERMITA ELEVAR EL NIVEL DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES, A TRAVÉS DE ACCIONES EDUCATIVAS PERTINENTES Y RELEVANTES, INSTITUCIONES EDUCATIVAS FORTALECIDAS Y
PLENAMENTE IMPLEMENTADAS, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS EN EL MANEJO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y PEDAGÓGICOS QUE RESPONDAN A ENFOQUES MODERNOS, QUE
PROMUEVAN EL APOYO COMPROMETIDO DE LA COMUNIDAD PARA SU PARTICIPACIÓN, CONCERTACIÓN Y VIGILANCIA EN COORDINACIÓN CON OTROS SECTORES; PARA LOGRAR LA FORMACIÓN
INTEGRAL Y APORTAR AL DESARROLLO HUMANO.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

80.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIR-AGA-AGP-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.048.247,00 50.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.872.686,00 80.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

5003109:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.430.311,00 27.0

II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y
PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA -
EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.648,00 107.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/83.348,00 80.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
PRIMARIO - EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.712,00 27.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE NIVEL
SECUNDARIO -
EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION

SUFICIENTE
INCLUSION EN LA
EDUCACION BASICA Y
TECNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NÑAS Y
JOVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

2.0

3000574:
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA
ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON
CONDICIONES
PARA SU
ATENCIÓN

5003165:
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE
LOSCENTROS DE
EDUCACIÓN BASICA
ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS.

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.156,00 100.0

% DE LOCALES
ACONDICIONADOS
Y CON
MANTENIMIENTO
PARA SU
FUNCIONAMIENTO
EN EDUCACIÓN
BÁSICA ESPECIAL.

5004306:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

AGI-AGA-II.EE.-PLANILLAS. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.030,00 100.0

% DE PESONAS
CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL
FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL
LEVE O
MODERARA DE 3 A
29 DE EDAD QU
EASISTEN A UN
AINSTITUCIÓN
EDUCATIVA
COMUN QUE
RECIBE SERVICIO
DE APOYO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

FORTALECER EL
DESARROLLO DE LA
GESTION
PEDAGGICA,
ADMINISTRATIVA E
INSTITUCIONAL PARA
GENERAR UN
SERVICIO EDUCATIVO
DE CALIDAD.

9.0

3999999 : SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES

5000001:
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DIR.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/111.949,00 100.0
% DE ACCIONES
CUMPLIDAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 4 05/05/2014 09:31 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACITACIÓN
SOBRE SUS
FUNCIONES A LOS
MIEMBROS DE
APAFAS Y CONEIS
DE LAS II.EE. DE
LOS TRES
NIVELES

RACIONALIZADOR-DIR.-AGI-
AGA--PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/400,00 250.0

MIEMBROS DE
APAFAS Y CONEIS
DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN
SUS FUNCIONES

CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
SOBRE LA
ELABORACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN (PEI, PAT,
RI)

RACIONALIZADOR-DIR.-AGI-
AGA--PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 150.0

DIRECTORES
CAPACITADOS
SOBRE
ELABORACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SOBRE
ESTADÍSTICA ON
LINE: CENSO 2014.

ESTADISTICO- DIR.-AGI-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/134,00 250.0

DIRECTORES Y/O
RESPONSABLES,
DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN
EL LLENADO DE
LAS CÉDULAS
ESTADÍSTICAS.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
LOS DIRECTORES
DE LAS II.EE. DE
LOS DIFERENTES
NIVELES Y
MODALIDADES EN
EL MANEJO DE
LOS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

RACIONALIZADOR-
PLANIFICADOR-ESTADISTICO-
DIR-AGI-

10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/855,00 250.0

DIRECTORES DE
LAS II.EE.
PÚBLICAS Y
PRIVADAS,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS
QUE CUMPLEN
CON LA
ELABORACIÓN Y
EJECUCIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

ACTUALIZACIÓN
DE DOCUMENTOS
DE GESTIÓN (RIN,
MOF, PAT, MAPRO)
DE LA UGEL –
CHUPACA.

RACIONALIZACIÓN-DIR-AGI 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/472,00 4.0
DOCUMENTOS
ACTUALIZADOS Y
APROBADOS

ELABORACIÓN,
APROBACIÓN Y
EVALUACIÓN DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

PLANIFICADOR-DIR-AGI 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/497,00 6.0

DOCUMENTOS
ELABORADOS,
APROBADOS Y
EVALUADOS

ELABORACIÓN
DEL EXPEDIENTE
TÉCNICO DE
AMPLIACIÓN DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN
INICIAL DEL
AMBITO DE LA
UGEL

PLANIFICADOR-DIR-AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/100,00 100.0 % EXPEDIENTES
APROBADOS.

INFORME
CONSOLIDADO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS,
LECTIVAS DE LOS
DIFERENTES
NIVELES Y
MODALIDADES Y
CONTROL DE
ASISTENCIA DE
1ER Y 2DO
GRADO.

PLANIFICADOR-DIR-AGI 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/160,00 9.0
INFORMES
CONSOLIDADOS Y
PRESENTADOS

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DIR-AGI-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.597,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

5000002
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP -AGA-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/418.921,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CELEBRACIÓN
DEL 82°
ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL EN EL
PERÚ.

DIR-AGP-AGA-II.EE.PP.FF-
GOB.LOCAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 57.0

II.EE. DEL NIVEL
INICIAL Y
PRONOEIS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN
LAS ACTIVIDADES
DEL ANIVERSARIO
DEL NIVEL INICIAL.

IX FESTIVAL DE
TEATRO "EL
RETOÑITO"

AGP INIC-DIR- AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/238,00 83.0

II.EE. DEL NIVEL
INICIAL Y
PRONOEIS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
TÉCNICO
PEDAGÓGICO Y
PRODUCTIVO CON
ENFOQUE
AMBIENTAL

DIR-AGP PRI-ADM-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/820,00 79.0

II.EE BRINDAN A
LOS ALUMNOS
APRENDIZAJES
{UTILES PARA SU
VIDA COTIDIANA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN
DOCENTE EN EL
USO DE LAPTOP Y
ROBÓTICA
EDUCATIVA.

DIR-AGP PRIM-ADM-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOSEN
USO DE LAPTOPS
Y ROBOTICA
EDUCATIVA.

EVALUACIÓN
CENSAL DE
ESTUDIANTES DEL
2DO GRADO DE
PRIMARIA.

DIR-AGP PRIM-ADM.II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 60.0

II.EE. DEL 2°
GRADO
EVALUADAS EN
COMUNICACIÓN Y
MATEMÁTICA.

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
LOS
RESPONSABLES
EN EL USO DE LAS
TICS.

DIR-AGP-ESPECIALISTAS
SECUNDARIA-II.EE-PP.FF 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/250,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
EL USO DE LAS
TICS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 4 05/05/2014 09:31 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

XXX CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS 2014.

ESP.SEC-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/297,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
EL USO DE LAS
TICS.

VI OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS 2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/175,00 108.0

ESTUDIANTES
COMPRENDEN
TEXTOS
LITERARIOS DE
DIFERENTES
AUTORES,
HACIENDO USO
DE DIVERSAS
ESTRATEGIAS DE
COMPRENSIÓN,
PARA APLICARLO
DE FORMA ORAL Y
ESCRITA EN
DIFERENTES
CONTEXTOS.

CONCURSO DE
NARRATIVA Y
ENSAYO "JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS"

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/220,00 200.0

ESTUDIANTES
QUE ELABORAN
TEXTOS ORALES
Y ESCRITOS EN
LENGUA
ORIGINARIA Y/O
CASTELLANA A
PARTIR DE LA
OBRA DE JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS.

XI OLIMPIADA
NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA
(ONEM)-2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/450,00 45.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL
NIVEL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA
PÚBLICAS Y
PRIVADAS DEL
ÁMBITO DE LA
UGEL-CHUPACA
PARTICIPAN
ANTIVAMENTE EN
LA 2DA Y 3ERA.
ETAPA DE LA
(ONEM).

X EVALUACIÓN DE
MEDICIÓN DE
RENDIMIENTO
ACADÉMICO.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/585,00 500.0

ESTUDIANTES DEL
1° Y 5° DE
SECUNDARIA DE
II.EE. PÚBLICAS Y
PRIVADAS
FOCALIZADAS,
EVALUADOS EN
RENDIMIENTO
ACADÉMICO.

XVI FERIA DE
PROYECTOS
TECNOLÓGICOS Y
PRODUCTIVOS
2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 S/300,00 37.0
II.EE. QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES 2014

-DIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/230,00 131.0

II.EE. DEL NIVEL
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

JUEGOS
FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES 2014

DIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/274,00 131.0

II.EE. DEL NIVEL
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CONCURSO DE
BANDA
ESCOLARES DEL
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO-2014

DIIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/248,00 17.0

II.EE. DEL ÁMBITO
DE LA UGEL
CHUPACA
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CAMPAÑA POR EL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR.

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/646,00 163.0

II.EE. CON
ALUMNOS
PRESENTES
DESDE EL PRIMER
DIA DE CLASES.

JORNADAS DE
REFLEXIÒN Y
PLAN DE TRABAJO
PARA MEJORA DE
APRENDIZAJES.

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 163.0

II.EE. QUE
PARTICIPAN EN LA
JORNADA DE
REFLEXIÒN PARA
DEFINIR METAS.

FORTALECIMIENTO
DE LAS REDES
EDUCATIVAS.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/432,00 15.0

REDES
EDUCATIVAS
ASESORADOS Y
FORTALECIDAS

CELEBRACIÓN
DEL PRIMER Y
SEGUNDO DIA DEL
LOGRO.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/820,00 163.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PRESENTAN
RESULTADOS
PEDAGÓGICOS EN
EL DÍA DEL

XXIV FERIA
ESCOLAR
NACIONAL DE
CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/450,00 38.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

SUPERVISIÓN,
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
LOS TRES
NIVELES.

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB.
LOC 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/2.850,00 500.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
DIRECTORES Y
DOCENTES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS
EN EL ASPECTO
PEDAGÓGICO.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE LA
JEFATURA DEL
ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.758,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMETE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 4 05/05/2014 09:31 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE EN
GESTIÓN
PEDAGOGICA

INICIAL´´ PRIMARIA,
SECUNDARIA,DIR,AGP,ADM,II.EE. 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/2.653,00 500.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE
LOS TRES
NIVELES
ACTUALIZADOS EN
EL MANEJO DE LA
PROGRAMACIÓN
CURRICULAR

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
SECRETARIA DE
DIRECCIÓN

DIR,SEC-DIR, ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.054,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESENTRALIZACIÓN
DE LA GESTIÓN
PÚBLICA REGIONAL
TRANSPARENTE,
CON PARTICIPACIÓN
DE LA SOCIEDAD
EDUCADORA,PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ORGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNIN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESENTRALIZACIÓN
DE LA GESTIÓN
PÚBLICA REGIONAL
TRANSPARENTE,
CON PARTICIPACIÓN
DE LA SOCIEDAD
EDUCADORA,PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ORGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNIN.

9.0
5000003:
GESTION
ADMINISTRATIVA

5000003: GESTION
ADMINISTRATIVA DIR-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/111.088,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACION A
DIRECTORES
SOBRE LOS
ALCANCES DE LA
DIRECTIVA Nº
047-MANEJO DEL
SOFTWARE 3.5.
DE BIENES
PATRIMONIALES.

ADM-BIENES PATRIMONIALES-
DIR-II.EE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/169,00 163.0

DIRECTORES
CAPACITADOS EN
EL MANEJO DEL
SIMI.

SANEAMIENTO
FÍSICO LEGAL DE
LOS TERRENOS
DE LAS II.EE.

INFRAEST-DIR-AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/728,00 100.0 % DE II.EE.
SANEADOS.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES EN
EL MANEJO DEL
LIBRO CAJA DE
LOS RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS EN
LA II.EE. Y APAFAS.

AGA-DIR 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/319,00 200.0

DIRECTORES Y
APAFAS
CAPACITADOS EN
EL BUEN USO DE
LOS RECURSOS
PROPIOS.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
AREA DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.

DIR-ADM-ABAS-INFRAT-
ALMC-PLANI-BIENPATR-
PERS-BINESOC

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/52.477,00 100.0

% DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
ASESORIA
JURIDICA

DIR-ASESJURIDICA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.962,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN
SECRETARIA
GENERAL

DIR-SEC GEN-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/810,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

3999999: SIN
PRODUCTO
APNOP 9002

5000661
DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN
LABORAL TÉCNICA

AGP -AGI- ESP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/305.479,00 100.0

% DE HORAS
LECTIVAS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

Presupuesto Total S/. : S/19.600.575,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 4 05/05/2014 09:31 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA REGIONAL DE CONTROL INSTITUCIONAL

MANDATO / FUNCION : DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 7° Y 13° DE LA LEY N.° 27285 - LEY DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTROL Y DE LA CONTRALORÍA
GENERAL DE LA REPÚBLICA Y DEMÁS DISPOSICIONES, DEBE REALIZAR EL CONTROL GUBERNAMENTAL DE LA CORRECTA ADMINISTRACIÓN DE L

MISIÓN : EL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL - OCI DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN, TIENE COMO MISIÓN PROMOVER LA CORRECTA Y TRANSPARENTE GESTIÓN DE
LOS RECURSOS Y BIENES DE LA ENTIDAD, CAUTELANDO LA LEGALIDAD Y EFICIENCIA DE SUS ACTOS Y OPERACIONES, ASÍ COMO EL LOGRO

VISIÓN : CONFORMAR UN EQUIPO PROFESIONAL MULTI DISCIPLINARIO, ALTAMENTE CALIFICADO, CON SÓLIDOS PRINCIPIOS ÉTICOS, CAPACITADO PERMANENTEMENTE,
EQUIPADO CON TECNOLOGÍAS DE CONSTANTE ACTUALIZACIÓN, QUE BRINDEN CONFIANZA Y SEGURIDAD A LA POBLACIÓN, SOBRE EL ADECUADO

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
LEGALES A
GESTIÓN PÚBLICA
Y EFECTUAR LA
DEFENSA LEGAL
DEL ESTADO

MEJORAR LA
CALIDAD DEL
GASTO DE LAS
ACTIVIDADES Y
PROYECTOSEN
MATERIA SOCIAL
ECONÓMICA,
AMBIENTAL,
INSTITUCIONAL E
INFRAESTRUCTURA,
MEDIANTE EL
ADECUADO Y
RACIONAL MANEJO
DE LOS ESCASOS
RECURSOS
FINANCIEROS

70.0

CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
LEGALES A
GESTIÓN PÚBLICA
Y EFECTUAR LA
DEFENSA LEGAL
DEL ESTADO

ACCIÓN DE
CONTROL N.° 2 PLIEGO 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/41.217,00 1.0

NFORME
ACCIÓN
DE
CONTROL

ACCIÓN DE
CONTROL N.° 3 PLIEGO 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/82.435,60 2.0

INFORME
ACCIÓN
DE
CONTROL

ACCIÓN DE
CONTROL N.° 4 PLIEGO 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/82.436,00 2.0

INFORME
ACCIÓN
DE
CONTROL

ACCIÓN DE
CONTROL N.° 1 PLIEGO 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/82.436,00 2.0

INFORME
ACCIÓN
DE
CONTROL

4

FORTALECIMIENTO
DEL SISTEMA DE
CONTROL
INSTITUCIONAL

MEJORAR LA
CALIDAD DEL
GASTO DE LAS
ACTIVIDADES Y
PROYECTOSEN
MATERIA SOCIAL
ECONÓMICA,
AMBIENTAL,
INSTITUCIONAL E
INFRAESTRUCTURA,
MEDIANTE EL
ADECUADO Y
RACIONAL MANEJO
DE LOS ESCASOS
RECURSOS
FINANCIEROS

30.0

FORTALECIMIENTO
DEL SISTEMA DE
CONTROL
INSTITUCIONAL

INFORME DE
SEGUIMIENTO DE
MEDIDAS
CORRECTIVAS Y
DE PROCESOS
JUDICIALES

PLIEGO 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/8.202,00 2.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

INFORME DE
MEDIDAS DE
AUSTERIDAD

PLIEGO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.385,00 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

INFORME ANUAL
PARA EL
CONSEJO
REGIONAL
(DIRECTIVA N°
002-2005-
CG/OCI-GSNC)

PLIEGO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.361,40 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

VEEDURÍA:
ADQUISICIÓN DE
BIENES

SEDE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.816,00 4.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

VERIFICAR EL
CUMPLIMIENTO
DE LA
NORMATIVA
RELACIONADA AL
TUPA Y A LA LEY
DEL SILENCIO
ADMINISTRATIVO:

SEDE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/15.337,00 4.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

REVISIÓN DE LA
ESTRUCTURA
DEL CONTROL
INTERNO (LEY N°
28716 ART. 9° Y
MODIFICATORIAS)

SEDE 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/4.817,00 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

PARTICIPACIÓN
EN COMISIÓN
ESPECIAL DE
CAUTELA (ART. 8°

SEDE 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/4.817,00 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

R.C. N°
063-2007-CG)

GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
DEL ORCI

PLIEGO 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/32.880,00 4.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

VERIFICAR
CUMPLIMIENTO
DE NORMATIVA
EXPRESA: LEY
DE
TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN
PÚBLICA.
ACTIVIDAD DE
CONTROL (LEY
N° 27806, D.S. N°
043-2003-PCM);

PLIEGO 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/4.816,00 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

ATENCIÓN Y
ORIENTACIÓN
PERSONALIZADA
DE DENUNCIAS

PLIEGO 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/4.815,00 3.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

VEEDURÍA : A LA
EJECUCIÓN DE
SERVICIO

SEDE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/14.820,00 4.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

ARQUEO DE
CAJA PLIEGO 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/4.816,00 2.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

VEEDURÍA:
ACTOS DE
TRANSFERENCIA
DE CARGO DE
AUTORIDAD ES
ELEGIDAS POR
VOTO POPULAR

PLIEGO 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/6.771,00 1.0

INFORME
ACTIVIDAD
DE
CONTROL

Presupuesto Total S/. : S/412.178,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA REGIONAL DE COMUNICACIONES

MANDATO / FUNCION : LA OFICINA REGIONAL DE COMUNICACIONES, ES UN ÓRGANO DE TERCER NIVEL ENCARGADO DE LA COMUNICACIÓN, RELACIONES PUBLICAS, PROTOCOLO, PRENSA E IMAGEN DEL
GOBIERNO REGIONAL JUNIN

MISIÓN : FACILITAR EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS PARA MANTENER INFORMADA A LA CIUDADANÍA, GENERANDO ESPACIOS A TRAVÉS DE PROGRAMAS,
PROYECTOS Y ACTIVIDADES PARA DIFUNDIR EL AVANCE DE LA GESTIÓN REGIONAL

VISIÓN : SER LA MEJOR OFICINA DE COMUNICACIONES A NIVEL REGIONAL, MANTENIENDO UNA COMUNICACIÓN EFICAZ Y EFICIENTE TANTO EN LO INTERNO Y EXTERNO DE LA INSTITUCIÓN.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

MEJORAR LA
IMAGEN Y
COMUNICACIÓN
DEL GOBIERNO
REGIONAL
JUNIN, TANTO
EN EL NIVEL
INTERNO Y
EXTERNO

FORTALECER LAS
OFICINAS DE
COMUNICACIONES
A NIVEL
REGIONAL,
TRABAJANDO EN
UN SOLO
HORIZONTE POR
MEDIO DE PLANES
Y ESTRATEGIAS
PARA MEJORAR
LA INTERACCIÓN
ENTRE LA
POBLACIÓN Y
FUNCIONARIOS
DEL GOBIERNO
REGIONAL

100.0

POSICIONAR LA
IMAGEN
INSTITUCIONAL DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN EN
LAS NUEVE
PROVINCIAS

EXPOSICIÓN
ITINERANTE DE
FOTOGRAFÍA DE
OBRAS

OFICINA REGIONAL
DE
INFRAESTRUCTURA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/13.208,00 48.8 EXPOSICIÓN
FOTOGRÁFICA

VISITA GUIADA A
PERIODISTAS DE
TODA LA REGIÓN
A LA EJECUCIÓN E
INAUGURACIÓN
DE OBRAS

GERENCIA
REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/46.008,00 16.0

PUBLICACIÓN Y
DIFUSIÓN EN LOS
MEDIOS DE
COMUNICACIÓN

UTILIZAR MEDIOS
ALTERNATIVOS,
RADIOS
COMUNITARIAS,
CIRCUITOS
CERRADOS,
BLOGS, ENTRE
OTROS

OFICINA REGIONAL
DE
INFRAESTRUCTURA

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/32.008,00 12.0
VISITAS A LOS MEDIOS
DE COMUNICACIÓN
ALTERNATIVOS

DIFUSIÓN DE
OBRAS EN
LUGARES
ESTRATÉGICOS:
ESTADIOS,
BUSES, TIENDAS,
BANERS Y DEMÁS
PUBLICIDAD
ALTERNATIVA

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/15.208,00 12.0

PROMOCIONES DE
OBRAS EN
EJECUCIÓN EN
LUGARES VISIBLES

ELABORACIÓN Y
DIFUSIÓN DE
CAMPAÑAS
CONTRA LA
DISCRIMINACIÓN,
TRATA DE
PERSONAS,
BULING,
DIFAMACIÓN,
CORRUPCIÓN,
ANTO
CORRUPCIÓN,
ENTRE OTRAS

GERENCIA
GENERAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.008,00 12.0

CAMPAÑAS
REALIZADAS Y
DIFUNDIDAS CONTRA
LA DISCRIMINACIÓN Y
OTROS

PROMOVER LA
IMAGEN
COORPORATIVA
CON LA APLICACIÓN
DEL MANUAL A NIVEL
REGIONAL

REITERAR EL
USOS Y
APLICACIÓN DEL
MANUELA
CORPORATIVO EN
TODAS LAS
UNIDADES
EJECUTORAS A
NIVEL REGIONAL

GERENCIA
GENERAL 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.008,00 8.0

USO Y APLICACIÓN
DEL MANUAL
CORPORATIVO A LAS
SUB GERENCIAS DE
DESARROLLO

TALLER PARA LOS
COMUNICADORES
DE LAS DIVERSAS
DEPENDENCIAS
SOBRE LA
APLICACIÓN DEL
MANUAL
COORPORATIVO

GERENCIA
GENERAL 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/7.008,00 16.0 COMUNICADORES

CAPACITADOS

ELABORAR UNA
SÍNTESIS
INFORMATIVA DIARIA
DE LAS NOTAS DE
MAYOR RELEVANCIA
DEL GRJ HACIA LOS
MEDIOS DE
COMUNCIACIÓN

INSTALAR UN
SOPORTE
INFORMÁTICOS
EN LA OFICINA DE
COMUNICACIONES
O INFORMÁTICA
PARA GRAVAR
LOS PROGRAMAS
INFORMATIVOS DE
LAS EMISORAS Y
ELABORAR UNA
SÍNTESIS DE
INFORMACIÓN
DEL DÍA
REFERIDOS AL
GOBIERNO
REGIONAL Y
DIRECCIONARLAS
A LA GERENCIA O
ÁREA QUE FUE
ALUDIDA

ORC - ORDITI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.208,00 12.0 INSTALACIÓN DE
SOFWARE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:16 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

CLASIFICAR LA
INFORMACIÓN DE
ACUERDO AL
ORDEN E
IMPORTANCIA Y
ELABORAR LA
SÍNTESIS
INFORMATIVA

ORC 3.2 0.8 0.8 0.8 0.8 S/8.208,00 3.2

RECOLECCIÓN DE
INFORMACIÓN DE LOS
MEDIOS DE
COMUNICACIÓN

ARCHIVAR CADA
UNA DE LAS
SÍNTESIS
INFORMATIVA

ORC 0.8 0.2 0.2 0.2 0.2 S/2.600,20 0.8
COPIAS Y GRABACIÓN
DE LA SÍNTESIS
INFORMATIVA

PROMOCIONAR LOS
ACTOS
PROTOCOLARES,
ANIVERSARIOS,
AUDIENCIAS Y
OTROS DE LA
REGIÓN JUNÍN

CONFERENCIAS
DE PRENSA DE
LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES
PROTOCOLARES

ORC 6.0 1.5 1.5 1.5 1.5 S/25.208,00 6.0 CONFERENCIAS DE
PRENSA

ORGANIZACIÓN
DE PASACALLES
EN LAS NUEVE
PROVINCIAS DE
LA REGIÓN Y LA
CAPITAL

TODAS 2.4 0.6 0.6 0.6 0.6 S/16.878,00 2.4 PASACALLES

ACTUALIZACIÓN DE
LAS REDES
SOCIALES, CON LA
FINALIDAD QUE LOS
USUARIOS
ENCUENTREN LA
INFORMACIÓN
ACTUAL

SUBIR A DIARIO
LOS BOLETINES,
NOTAS
INFORMATIVAS,
MATERIAL
FOTOGRÁFICO Y
AUDIO VISUAL
NECESARIO A LAS
REDES SOCIALES
PARA MANTENER
ACTUALIZADO LA
INFORMACIÓN

ORC 1.6 0.4 0.4 0.4 0.4 S/9.208,00 1.6

NOTAS DE PRENSA,
VIDEOS,
FOTOGRAFÍAS Y
SUBIR A LAS REDES
SOCIALES

ESTABLECER LOS
LINKS
ELECTRÓNICOS
CON
DEPENDENCIAS
ESTATALES Y
PRIVADAS QUE
TENGAS
RELACIÓN A LA
TEMÁTICAS PARA
EL SERVICIO
INMEDIATO DEL
USIARIO

ORC 0.4 0.1 0.1 0.1 0.1 S/1.808,00 0.4
LINKS
RELACIONADOS A LA
INSTITUCIÓN

ESTABLECER
PERIODICAMENTE
ENCUESTAS
BREVES SOBRE
EL SERVICIO DE
INFORMACIÓN
OFRECIDA EN EL
PORTAL WEB Y
REDES SOCIALES

ORC - ORDITI 2.0 0.5 0.5 0.5 0.5 S/3.508,00 2.0 ENCUESTAS

CONTABILIZAR,
REPORTAR Y
TENER UN
CONTROL
MENSUAL DEL
NÚMERO DE
VISITAS AL
PORTAL

ORC - ORDITI 1.6 0.4 0.4 0.4 0.4 S/250,00 1.6 ESTADÍSTICAS DE
VISITAS AL PORTAL

EDITAR UN BOLETÍN
MENSUAL CON
INFORMACIÓN
RELEVANTE
GENERADA POR EL
GOBIERNO
REGIONAL CON LOS
PROYECTOS MÁS
IMPORTANTES

DISEÑAR
FORMATO DEL
BOLETÍN
INFORMATIVO

TODAS 1.6 0.4 0.4 0.4 0.4 S/1.208,00 0.8
DIAGRAMACIÓN DE
BOLETINES
INFORMATIVOS

SOLICITAR
COTIZACIONES A
PROVEEDORES
DE SERVICIOS DE
IMPRESIÓN

TODAS 0.4 0.1 0.1 0.1 0.1 S/7.508,00 0.4
COTIZACIONES DE
PROVEEDORES DE
IMPRESIÓN

DISTRIBUCIÓN
DEL BOLETÍN
INFORMATIVO

TODAS 2.0 0.5 0.5 0.5 0.5 S/11.208,00 2.0 DISTRIBUCIÓN DE
BOLETINES

PRODUCIR
PROGRAMAS QUE
SE TRANSMITIRÁN
EN TV. Y RADIO CON
CAMPAÑAS
PERMANENTES QUE
SE REALIZARÁN DE
ACUERDO A LA
IMPORTANCIA DE
LOS PROYECTOS,
OBRAS,
ACTIVIDADES Y
FECHAS
TRASCENDENTALES.

PRODUCIR Y
DIFUNDIR SPOTS
RADIALES,
TELEVISIVOS Y
PRENSA

TODAS 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/31.208,00 40.0

SPOTS
PUBLICITARIOS PARA
RADIO, TELEVISIÓN Y
PRENSA.

ANUNCIO EN
DIARIO, REVISTAS
Y PUBLICACIÓN
EN LA REDES
SOCIALES

TODAS 10.0 2.5 2.5 2.5 2.5 S/12.564,80 10.0
DIAGRAMACIÓN Y
MONITOREO DE LA
REDES SOCUALES

ELABORAR UNA
BASE DE DATOS DE
MEDIO DE
COMUNICACIÓN,

PROGRAMAR
CONFERENCIAS
PARA LAS
ACTIVIDADES QUE

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.408,00 8.0

CONFERENCIA POR
ASUNTOS DE
IMPORTANCIA
INSTITUCIONAL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:16 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

LOCAL, REGIONAL Y
NACIONAL

REQUIERAN UNA
MASIVA DIFUSIÓN Y
ASUNTOS DE
IMPORTANCIA
INSTITUCIONAL

12.0

ORGANIZAR EL
BREAIK O EN SU
CASO LOS
ALIMENTOS
CORRESPONDIENTES
AL HORARIO CON LAS
ÁREAS
RESPONSABLES

REGISTRAR
ASISTENCIA DE
LOS PERIODISTAS
DE LOS MEDIOS
DE
COMUNICACIÓM

CON OTRAS
INSTITUCIONES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.008,00 4.0

CUADRO DE
ASISTENCIA DE
PERIODISTAS DE LA
LOCALIDAD

VISITA CON LA
AUTORIDAD
REGIONAL Y
FUNCIONARIOS A
LAS INSPECCIONES
E INAUGURACIONES
DE OBRAS EN LAS
NUEVES
PROVINCIAS DE LA
REGIÓN PARA LA
DIFUSIÓN DE
ACTIVIDADES.

COORDINACIÓN Y
DIFUSIÓN CON
LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN
LOCALES

TODAS 2.0 0.5 0.5 0.5 0.5 S/23.208,00 4.0

SPOTS Y DIFUSIÓN
DE LAS ACTIVIDADES
A NIVEL DE LOS
MEDIOS DE
COMUNICACIÓN DE LA
CADA LOCALIDAD

COORDINACIÓN
CON
AUTORIDADES Y
POBLACIÓN DE
LAS LOCALIDADES
VISITADAS

TODAS 6.0 1.5 1.5 1.5 1.5 S/4.008,00 6.0

VISITAS A
AUTORIDADES Y
POBLADORES DE LAS
LOCALIDADES
VISITADAS

ELABORACIÓN DE
NOTAS DE PRENSA,
SPOTS
PUBLICITARIOS,
DISEÑO Y EDICIÓN
PARA DISTINTOS
MEDIOS DE
COMUNICACIÓN.

RECOLECCIÓN Y
REDACCIÓN DE
ARTÍCULOS
PERIODÍSTICOS
PARA LA
PUBLICACIÓN

TODAS 800.0 200.0 200.0 200.0 200.0 S/4.808,00 800.0
NOTAS DE PRENSA
ELABORADAS Y
DIFUNDIDAS

PRODUCCIÓN Y
DIFUSIÓN DE
SPOTS
PUBLICITARIOS EN
DISTINTOS
MEDIOS DE
COMUNICACIÓN.

TODAS 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/8.008,00 40.0
SPOT PUBLICITARIOS
PRODUCIDOS

Presupuesto Total S/. : S/310.477,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:16 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL CONSEJO REGIONAL

MANDATO / FUNCION : PLANIFICAR, COORDINAR Y ORGANIZAR LAS ACTIVIDADES DEL CONSEJO REGIONAL

MISIÓN : ORIENTAR A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO REGIONAL EN FUNCIONES NORMATIVAS, FISCALIZADORAS E INVESTIGADORAS; MANTENER EL REGISTRO ACTUALIZADO DEL ACERVO
DOCUMENTARIO, EFECTUANDO LAS ACCIONES DE TRÁMITE, NOTIFICACIÓN, PUBLICACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y EL ARCHIVO ACTUA

VISIÓN : SER UNA SECRETARÍA QUE SE ADECÚA A LA EVOLUCIÓN SOCIO - ECONÓMICA - POLÍTICA Y CULTURAL DE LA REGIÓN JUNÍN, CON LA CAPACIDAD DE CONTRIBUIR EN EL
DESARROLLO INTEGRAL; BRINDANDO A LOS CONSEJEROS REGIONALES SERVICIOS DE CALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, RESPONS

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

1,2,3,4

EJECUTAR
COORDINACIONES
DIRECTAS CON EL
CONSEJO
REGIONAL,
CONSEJERO
DELEGADO,
COMISIONES Y
CONSEJEROS,
PARA EL
ORDENAMIENTO
DE SUS
TRABAJOS Y PARA
EL MEJOR
DESARROLLO DE
SUS FUNCIONES.

EJECUTAR
ACCIONES Y
ACTIVIDADES
COODINADAS CON
EL CONSEJO
REGIONAL,
CONSEJERO
DELEGADO,
COMISIONES Y
CONSEJEROS,
PARA EL
ORDENAMIENTO
DE SUS TRABAJOS
Y PARA EL MEJOR
DESARROLLO DE
SUS FUNCIONES
NORMATIVAS,
FISCALIZADORAS Y
DE
REPRESENTACIÓN.

100.0

CONTRIBUIR
EN EL
EFICIENTE Y
EFICAZ
DESARROLLO
DE
FUNCIONES
DE CADA
CONSEJERO
Y COMISIÓN
DEL
CONSEJO
REGIONAL

SISTEMATIZAR LOS
DVDS DE LAS
GRABACIONES DE
LAS SESIONES DEL
CONSEJO
REGIONAL.

TODAS 56.0 14.0 14.0 14.0 14.0 S/2.000,00 28.0

N° DE DVDS DE
LAS
GRABACIONES
DE LAS
SESIONES DEL
CONSEJO
REGIONAL

APROBACIÓN DE
ACUERDOS
REGIONALES

TODAS 400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/6.000,00 400.0

N° DE
ACUERDOS
REGIONALES
APROBADOS

APROBACIÓN DE
ORDENANZAS
REGIONALES

TODAS 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/3.089,00 24.0

N° DE
ORDENANZAS
REGIONALES
APROBADAS

DESARROLLO DE
FUNCIONES Y
ATRIBUCIONES DE
LOS CONSEJEROS Y
DE LAS COMISIONES
DEL CONSEJO
REGIONAL

TODAS 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/602.680,00 100.0

N° DE
DICTAMENES E
INFORMES DE
COMISIONES

PUBLICACIÓN DE
ACUERDOS Y
ORDENANZAS
REGIONALES

TODAS 32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/47.600,00 32.0

N° DE
ACUERDOS Y
ORDENANZAS
REGIONALES
PUBLICADOS

ASISTENCIA TÉCNICA
Y ASESORAMIENTO A
LOS CONSEJEROS Y
COMISIONES DEL
CONSEJO REGIONAL

TODAS 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/63.948,00 100.0

N° DE
ACUERDOS EN
LAS ACTAS DE
LAS COMISIONES
DEL CONSEJO
REGIONAL

CONVOCATORIAS A
SESIONES DEL
CONSEJO REGIONAL

TODAS 28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/2.108,00 28.0
N° DE OFICIOS
DE
CONVOCATORIAS

ELABORAR,
REDACTAR Y
ARCHIVAR LOS
LIBROS DE ACTAS
DE LAS SESIONES
DEL CONSEJO
REGIONAL

TODAS 28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/18.800,00 28.0

N° DE ACTAS
DEBIDAMENTE
IMPRESAS EN
LOS LIBROS DE
ACTAS OFICIALES
Y ARCHIVADAS

SISTEMATIZAR LA
INFORMACIÓN Y
DOCUMENTACIÓN DE
LA SECRETARÍA
EJECUTIVA DEL
CONSEJO
REGIONAL.

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.500,00 12.0

N° DE INFORMES
DE
DOCUMENTOS
EMITIDOS
MENSUALMENTE
POR EL
CONSEJO
REGIONAL

DOTACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS
PARA ALCANZAR LAS
METAS
PROGRAMADAS

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.200,00 12.0
N° DE INFORMES
DE EJECUCIÓN
DE GASTO

ACTOS DE
RECONOCIMIENTOS
Y
CONDECORACIONES

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
COMUNICACIONES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 12.0 N° CEREMONIAS

FORMULAR LOS
PROYECTOS DE
DICTAMENES,
ORDENANZAS,
ACUERDOS E
INFORMES FINALES Y
ELABORAR
DICTAMENES,
ORDENANZAS,
ACUERDOS E
INFORMES FINALES
DE LAS COMISIONES
DEL CONSEJO
REGIONAL.

TODAS 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/21.000,00 100.0

PROYECTOS DE
DICTAMENES,
ORDENANZAS,
ACUERDOS E
INFORMES
FINALES DE LAS
COMISIONES; Y,
DE DICTAMENES,
ORDENANZAS,
ACUERDOS E
INFORMES
FINALES DE LAS
COMISIONES
APROBADOS
POR EL PLENO
DEL CONSEJO
REGIONAL Y

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:21 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

SUSCRITO POR
LA CONSEJERA
DELEGADA

Presupuesto Total S/. : S/788.925,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:21 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA DE GESTIÓN PATRIMONIAL

MANDATO / FUNCION : ADMINISTRAR BIENES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL ESTADO

MISIÓN : MODERNIZAR LA ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL ESTADO, ENMARCADO EN LOS DISPOSITIVOS VIGENTES

VISIÓN : SER LIDER EN EL PLANEAMIENTO, ADMINISTRACIÓN, DISPOSICIÓN Y CONTROL DE LOS BIENES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL ESTADO EN LA REGIÓN JUNÍN

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

ASUMIR UN ROL
PROACTIVO EN
LA MEJORA
CONTINUA DE
LOS PROCESOS,
SERVICIOS Y
ACTIVIDADES DE
LAS U.E. DEL
GRJ.
PROGRAMANDO
Y EJERCIENDO
LA
ADMINISTRACIÓN,
REGISTRO,
CONTROL Y
DISPOSICIÓN DE
LOS BIENES
PATRIMONIALES
DEL GRJ,
ENMARCADOS
EN LA NORMAS
VIGENTE.

REALIZAR EL
REGISTRO
,AVALÚO,
CONTROL E
INSPECCIÓN DE
LOS BIENES
PATRIMONIALES
DEL GRJ,
REALIZAR
INVENTARIO
FISICO DE LOS
MISMOS
DETERMINANDO
SU BAJA Y
DISPOSICIÓN
FINAL, SANEAR
LOS BIENES
INMUEBLES DEL
GRJ. DANDO
CUMPLIMIENTO
A LAS NORMAS
EMITIDAS POR
LA

100.0

OPTIMIZAR LA
GESTIÓN,
FOCALIZANDO
COMPETENCIA Y
FUNCIONES DE
PLANEAMIENTO,
ADMINISTRACIÓN,
DISPOSICIÓN,
CUSTODIA Y
CONTROL DE
BIENES
PATRIMONIALES
DE PROPIEDAD
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

BAJA DE BIENES
PATRIMONIALES

SBN,
PRESIDENTE,
GERENTE
GENERAL,
DIRECTOR
REGIONAL DE
ASESORÍA
JURÍDICA,
DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/40.000,00 12.0 RESOLUCIONES

ALTA DE BIENES
PATRIMONIALES

SBN,
PRESIDENTE,
GERENTE
GENERAL,
DIRECTOR
REGIONAL DE
ASESORÍA
JURÍDICA,
DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/30.000,00 8.0 RESOLUCIONES

DISPOSICIÓN
FINAL DE BIENES
PATRIMONIALES

SBN,
PRESIDENTE,
GERENTE
GENERAL,
DIRECTOR DE
ASESORÍA
JURÍDICA,
DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN

13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/46.500,00 13.0 RESOLUCIONES

PROVEER Y
RECOGER
BIENES
PATRIMONIALES

GERENTES, SUB
GERENTES,
DIRECTORES Y
SUB DIRECTORES,
PERSONAL
NOMBRADO Y
COMTRATADO DEL
GRJ,
INSTITUCIONES.

500.0 100.0 100.0 200.0 100.0 S/39.000,00 500.0

NOTAS DE
ENTRADA,
NOTAS DE
SALIDA,
CONTROL DE
BIENES
PATRIMONIALES

PRESENTACIÓN
DE
DECLARACIONES
JURADAS Y
AUTOAVALUOS
DE LAS
PROPIEDADES
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN

MUNICIPALIDADES,
SATH, DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

11.0 11.0 0.0 0.0 0.0 S/5.025,00 11.0
DECLARACIONES
JURADAS
PRESENTADAS

IDENTIFICAR,
REGISTRAR Y
CODIFICAR
BIENES
PATRIMONIALES

OFICINA DE
ABASTECIMIENTO
Y SERVICIOS
AUXILIARES AREA
DE ALMACÉN

500.0 200.0 100.0 100.0 100.0 S/36.908,00 500.0
BIENES
REGISTRADOS Y
CODIFICADOS

PROPONER
SEGURO
CONTRA TODO
RIESGO DE LOS
BIENES
PATRIMONIALES Y
SEGUROS SOAT

DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS,
GERENCIA
GENERAL
REGIONAL Y
COMPAÑIA DE
SEGUROS

9.0 2.0 4.0 3.0 0.0 S/13.500,00 9.0 PROPUESTAS
REALIZADAS

CUSTODIA Y
CONTRO DE
BIENES
(VEHÍCULOS Y
MAQUINARIA
PESADA)
UBICADOS EN
LOS ALMACENES
DE GESTIÓN
PATRIMONIAL

DIRECTOR
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS,
VIGILANTES, SUB
DIRECCIÓN DE
ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS
AUXILIARES

365.0 91.0 91.0 91.0 92.0 S/35.445,00 365.0 BIENES
CUSTODIADOS

REGISTRO,
CONTROL,
REVISIÓN Y
CLASIFICACIÓN
DE PEDIDO

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS, SUB
DIRECCIÓN DE

2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/6.500,00 2000.0

REGISTRO
CONTROL
INDIVIDUAL
ACTUALIZADO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

COMPROBANTE
DE SALIDA
(PECOSAS)

ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS
AUXILIARES

RECUPERACIÓN
DE BIENES
PRESTADOS A
OTROS
ORGANISMOS
PÚBLICOS Y
PRIVADOS

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS,
PROCURADURÍA
PÚBLICA
REGIONAL, JEFES
DE ORGANISMOS
PÚBLICOS Y
PRIVADOS

15.0 4.0 6.0 3.0 2.0 S/15.000,00 15.0
BIENES
RECUPERADOS
Y CUSTODIADOS

TRASLADO
PERMANENTE DE
BIENES
PATRIMONIALES A
LOS ALMACENES
DE LA OFICINA
DE GESTIÓN
PATRIMONIAL
(HUAYUCACHI)

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS, SUB
DIRECCIÓN DE
ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS
AUXILIARES

260.0 70.0 60.0 100.0 30.0 S/25.200,00 260.0

TRASLADO DE
BIENES A LOS
ALMACENES DE
HUAYUCACHI E
INTERNADOS AL
ALMACÉN

ELABORACIÓN
DE INVENTARIO
DEL ACTIVO FIJO
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN
-TRIMESTRAL

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS, OFICINA
DE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA,
COORDINACIÓN
DE CONTABILIDAD

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.960,00 4.0
INVENTARIO
TRIMESTRAL
APROBADO

INVENTARIO
FÍSICO DE
BIENES
PATRIMONIALES
DEL GRJ (SEDE
GRJ.), ALDEA
INFANTIL,
OFICINAS DE
DESARROLLO,
OFICINA DE
ENLACE Y
ALMACENES DE
OGP. ANUAL

SBN, SUNARP,
MUNICIPALIDADES,
INSTITUCIONES
PÚBLICAS,
PRESIDENTE,
GERENTES,
DIRECTORES
REGIONALES.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/45.000,00 1.0 INVENTARIO
APROBADO.

ELABORACIÓN
DE CONTROLES
INDIVIDUALES DE
BIENES
PATRIMONIALES,
DURANTE EL
PROCESO DE
INVENTARIO

FUNCIONARIOS Y
PERSONAL
NOMBRADO Y
CONTRATADO DEL
GRJ.

200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/15.500,00 200.0 INDIVIDUALES
ACTUALIZADOS

REALIZAR EL
SANEAMIENTO
FÍSICO, TÉCNICO
Y LEGAL DE LOS
INMUEBLES DEL
GRJ

SBN,SUNARP,
FUNCIONARIOS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN,
NOTARIAS.

2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/14.000,00 2.0 INMUEBLE
SANEADO

REVISIÓN,
VERIFICACIÓN Y
CONTROL DE
LAS ACTAS DE
ENTREGA -
RECEPCIÓN DE
CARGO.

FUNCIONARIOS,
PERSONAL
NOMBRADO Y
CONTRATADO DEL
GRJ

45.0 10.0 10.0 10.0 15.0 S/15.700,00 45.0

ACTAS DE
ENTREGA DE
CARGO
REVISADAS Y
VERIFICADAS

IMPLEMENTACION
DEL MODULO DE
PATRIMONIO DEL
SIGA MEF,
MIGRACION DEL
SIMI, REGISTRO
DE ORDENES DE
COMPRA,
PECOSAS,
INVENTARIO DE
BIENES
PATRIMONIALES,
ALTAS Y BAJAS Y
DISPOSICIÓN
FINAL DE LOS
BIENES MUEBLES
DEL GRJ.

PRESIDENCIA,
GERENCIA
GENERAL, OFICINA
REGIONAL DE
ADMINISTRACIÓN,
OFICINA DE
ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS
AUXILIARES,
OFICINA REGIONAL
DE DE
TECNOLOGÍA DE
LA INFORMACIÓN
E INFORMATICA.
OFICINA DE
ADMINISTRACION
FINANCIERA,
OFICINA DE
RECURSOS
HUMANOS,
OFICINA REGIONAL
DE ASESORÍA
JURÍDICA, Y
DEMAS ORGANOS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNIN.

12980.0 3245.0 3245.0 3245.0 3245.0 S/40.000,00 12980.0 REGISTROS

SANEAMIENTO
CONTABLE
CONTROL
PATRIMONIAL,
BIENES
FALTANTES,
BIENES
SOBRANTES
LUEGO DEL
INVENTARIO
FISICO DE
BIENES
PATRIMONIALES,
SANEAMIENTO
DE INMUEBLES,
VERIFICACION DE

TODAS LAS
UNIDADES
ORGÁNICAS DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNIN,
SEDE CENTRAL Y
OFICINAS DE
DESARROLLO

160.0 40.0 40.0 40.0 40.0 S/50.000,00 160.0 BIENES
SANEADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

DIFERENCIAS
ENTRE LOS
SALDOS DE
INVENTARIO
FISICO CON LOS
SALDOS
CONTABLES

Presupuesto Total S/. : S/484.238,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:15 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA COOPERACIÓN TÉCNICA Y PLANEAMIENTO

MANDATO / FUNCION : CONDUCIR, NORMAR, EJECUTAR Y EVALUAR LOS PROCESOS TÉCNICOS RELACIONADOS CON LA PLANIFICACIÓN, LA COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL Y LA
ESTADÍSTICA

MISIÓN : SOMOS EL ORGANO QUE NORMA, ORGANIZA, CONDUCE, INTEGRA, CONTROLA Y EVALUA EL SISTEMA DE PLANEAMIENTO CONCERTADO REGIONAL Y COOPERACIÓN
TÉCNICA INTERNACIONAL CON INICIATIVA Y CREATIVIDAD, EN BENEFICIO DE LOS USUARIOS Y POBLACIÓN EN GENERAL.

VISIÓN : SUB GERENCIA DE COOPERACION TECNICA Y PLANEAMIENTO ES UN REFERENTE DE BUENA GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATEGICO Y FINANCIERO COMPLEMENTARIO
PARA EL DESARROLLO REGIONAL

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA.

MEJORAR LOS
NIVELES DE
ARTICULACIÓN Y
COORDINACIÓN
ENTRE LAS
DIFERENTES
ENTIDADES
PÚBLICAS, EN
GESTIÓN DE
PLANEAMIENTO
Y CTI, PARA
EVITAR
SUPERPOSICIÓN
DE
COMPETENCIAS
Y FUNCIONES
ENTRE ELLAS.

100.0

FORMULAR DE
MANERA
CONCERTADA Y
PARTICIPATIVA
LOS
INSTRUMENTOS
DE
PLANIFICACIÓN Y
PROGRAMACIÓN
PARA UNA
ADECUADA
GESTIÓN
REGIONAL QUE
CONTRIBUYA
(POSIBILITE) EL
CRECIMIENTO Y
DESARROLLO
REGIONAL.

EVALUACION DEL
POI 2014

ORDITI
SGCTP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.757,00 4.0 INFORMES DE

EVALUACIÓN

EVALUACION DEL
PLAN DE
DESARROLLO
REGIONAL
CONCERTADO
2008-2015

GERENCIAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/8.539,00 1.0 INFORME DE
EVALUACIÓN

EVALUACION DEL
PLAN
ESTRATEGICO
INSTITUCIONAL
DEL GOBIERNO
REGIONAL AÑO
2013

GERENCIAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/8.969,00 1.0 INFORME DE
EVALUACION

ORGANIZAR,
CONDUCIR Y
PROGRAMAR LAS
SESIONES DEL
CONSEJO DE
COORDINACION
REGIONAL

SGCTP 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/3.757,00 2.0 SESIONES
CONDUCIDAS

PROCESO DE
FORMULACION
DEL PLAN DE
DESARROLLO
REGIONAL
CONCERTADO
JUNIN AL 2050

SGCTP 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/61.841,00 0.0

PLAN DE
DESARROLLO
REGIONAL
CONCERTADO
APROBADO

ELABORACION DE
LA MEMORIA
ANUAL 2013

SGCTP -
GERENCIAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/5.539,00 1.0 MEMORIA
ANUAL

FORMULACION Y
EJECUCIÓN DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

ORDITI
SGCTP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.757,00 2.0 DOCUMENTO

FORMULADO

PROCESO DE
PROGRAMACION
DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO
2015

GERENCIAS Y
DIRECCIONES
REGIONALES
Y GOB.
LOCALES.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/39.868,00 1.0
ACUERDO
REGIONAL DE
APROBACION

ELABORACION DE
INDICADORES DE
RESULTADO PARA
LA ETAPA DE
FORMULACION
DEL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL.

SGCTP -
SGPT 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/4.757,00 1.0 INFORME

ELABORADO

4 0.0

GARANTIZAR LA
ADECUADA
APLICACIÓN DE
LAS NORMAS
LEGALES
VIGENTES Y
LINEAMIENTOS
TÉCNICOS DE LA
COOPERACIÓN
TÉCNICA
INTERNACIONAL

FORTALECIMIENTO
DEL SISTEMA
REGIONAL DE
COOPERACIÓN
INTERNACIONAL
NO
REEMBOLSABLE -
SIRCINR

SGCTP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/15.095,00 4.0
N° DE
TALLERRES
REALIZADOS

IMPLEMENTACION
DEL PROGRAMA
REGIONAL DE
COOPERACION
TECNICA

SGCTP
DIRECCIONES
Y GERENCIAS
REGIONALES

16.0 1.0 5.0 5.0 5.0 S/6.095,00 20.0

N° DE
PROYECTOS
REGISTRADOS
EN EL SISTEMA
INFORMATICO.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:22 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

INTERNACIONAL -
APCI

BOLETIN
INFORMATIVO DE
LA CTI EN LA
REGION JUNIN

SGCTP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.550,00 4.0 BOLETINES
ELABORADOS

GESTION DE
FINANCIAMIENTO
DE ACTIVIDADAES
O PROYECTOS DE
INVERSION POR
COOPERACION
INTERNACIONAL

SGCTP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/6.747,00 4.0

EXPEDIENTES
PRESENTADOS
A ORGANISMOS
DE CTI

PRESENTACION
DE LA
DECLARACION
ANUAL DE LA CTI
REGIONAL A APCI.

SGCTP 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.500,00 1.0
DECLARACIÓN
JURADA
EFECTUADA

EVALUACIÓN DE
EXPEDIENTES:
INSCRIPCION,
RENOVACION DE
INSCRIPCION,
PLAN DE
OPERACIONES,
ADSCRIPCIÓN DE
EXPERTOS Y/O
VOLUNTARIOS,
AMPLIACIÓN DE
INSCRIPCIÓN DE
ONGDS.

SGCTP 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/12.434,00 40.0 EXPEDIENTES
EVALUADOS

ACTUALIZAR EL
REGISTRO
REGIONAL DE
ONGDS.

SGCTP 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.373,00 1.0 INFORME DE
ACTUALIZACION

4 0.0

RECOPILACIÓN,
PROCESAMIENTO,
ANÁLISIS Y
ELABORACIÓN DE
LA ESTADISTICA
REGIONAL.

ACTUALIZACION Y
FORMULACION DE
ESTADISTICAS
REGIONALES E
INSTITUCIONALES

SGCTP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.499,00 4.0 BOLETINES

ACTUALIZACION Y
FORMULACION DE
ESTADISTICAS
REGIONALES POR
AREAS
TERRIORIALES.

SGCTP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/5.269,00 3.0
ESTADISTICAS
REGIONAKLES
ACTUALIZADAS

RECOPLIACION Y
ELABORACION DE
ESTADISTICAS A
NIVEL PROVINCIAL.

SGCTP - INEI -
GL 9.0 2.0 3.0 2.0 2.0 S/4.757,00 9.0

BOLETINES DE
ESTADISTICAS
PROVINCIALES.

ACTUALIZACIÓN
DE INDICADORES
POR
DIMENSIONES
PARA EL PDRC
JUNIN AL 2050.

SGCTP,
GERENCIAS,
DIRECCIONES
REGIONALES,
GOBIERNOS
LOCALES Y
INEI.

1.0 0.4 0.6 0.0 0.0 S/6.268,00 1.0 INFORME
TÉCNICO.

Presupuesto Total S/. : S/216.371,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:22 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CONCEPCIÓN

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 300- EDUCACION

MISIÓN :
LA UGEL DE CONCEPCIÓN ES UN ÓRGANO INTERMEDIO QUE ADMINISTRA LA EDUCACIÓN BÁSICA DE LA PROVINCIA; QUE CONTEXTUALIZA LOS LINEAMIENTOS DE LA POLÍTICA EDUCATIVA
REGIONAL Y NACIONAL, Y GESTIONA LA MEJORA DE CALIDAD EDUCATIVA, ASESORANDO Y MONITOREANDO A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN SU GESTIÓN PEDAGÓGICA,
ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL; PARA MEJORAR EL NIVEL EDUCATIVO DE LOS ESTUDIANTES Y ELEVAR SUS CONDICIONES DE VIDA, ACORDE A LAS EXIGENCIAS DE LA MODERNIDAD.

VISIÓN :
AL 2014 LA UGEL DE CONCEPCIÓN, BRINDA UN SERVICIO DE CALIDAD, EQUIDAD Y EXCELENCIA EN LA ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA, CON ACTIVIDADES PROACTIVAS Y VISIONARIAS Y CON
MAESTROS DE SOLVENCIA PROFESIONAL COMPROMETIDOS CON LA FORMACIÓN DE ESTUDIANTES CAPACES DE SEGUIR APRENDIENDO, E INSERTARSE CON ÉXITO AL CAMPO LABORAL Y
PRODUCTIVO, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECO TURÍSTICO Y SOSTENIBLE DE LA PROVINCIA.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

0.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.890.415,00 49.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DEL II
CICLO DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.039.663,00 124.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.571.234,00 32.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA - EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.920,00 109.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/92.988,00 132.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO -
EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/76.092,00 32.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO -
EBR

5000574:
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON
CONDICIONES
PARA SU
ATENCIÓN.

5003165:
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.000,00 100.0

% DE LOCALES CON
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS DE
LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y
CENTROS DE
RECURSOS.

5004306:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAS PARA
ATENCIÓN DE
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/128.801,00 100.0

% DE II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL EN
LOS CENTROS DE
EBE

5000575: NIÑOS
MENORES DE 3
AÑOS CON
DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES
PARA SUS
ATENCIÓN.

5003168:
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.000,00 100.0

% DE LOCALES CON
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA.

5004308:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAS PARA
ATENCIÓN DE
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRAN

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/64.193,00 100.0

% DE II.EE QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL EN
LOS CENTROS DE
EBE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

20.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES-
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
REVISAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN.

5000001
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DIR.-AGI-ADM-ESP.
PLANI.-PP.FF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/70.745,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A
LOS MIEMBROS DE
CODIAPAFA Y
CONEI. DE LAS II.EE.
SOBRE SUS
FUNCIONES Y
COMPETENCIAS.

DIR.-AGI-ADM-ESP.
PLANI.-PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 282.0

MIEMBROS DE
CODIAPAFA Y CONEI
DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN
SUS FUNCIONES.

CAPACITACIÓN PARA
DIRECTORES
SOBRE
IMPLEMENTACIÓN Y
ARTICULACIÓN DE
LOS DOCUMENTOS
DE GESTIÓN (PEI,
PAT Y RI).

DIR.-AGI-ADM-ESP.
RAC. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 282.0

DIRECTORES
CAPACITADOS
SOBRE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

CAPACITACIÓN PARA
DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE
ESTADÍSTICA ON
LINE: CENSO 2014.

DIR.-AGI-ADM-ESP.
ESTAD.-II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 282.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. CAPACITADOS
EN EL LLENADO DE
LAS CÉDULAS
ESTADÍSTICAS.

VERIFICAR EL
TRABAJO
PEDAGÓGICO DE
LOS DOCENTES.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A
DIRECTORES DE
LOS DIFERENTES
NIVELES PARA EL
MANEJO ADECUADO
DE LOS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

DIR.-AGI-ADM-ESP.
RAC.-PP.FF 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/2.300,00 90.0

DIRECTORES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS QUE
CUMPLEN CON EL
DESARROLLO DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

REVISIÓN Y
ACTUALIZACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN DE LA
UGEL DE
CONCEPCIÓN. (MOF,
RIN Y PAT)

DIR.-AGI-ADM-ESP.
RAC. 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/100,00 3.0

DOCUMENTOS
ACTUALIZADOS Y
APROBADOS.

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES
SOBRE EL
PROCESO DE
SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA Y
ELABORACIÓN DEL
MAPRO DE LAS II.EE

DIR.-AGI-ADM-ESP.
RAC 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 200.0

DIRECTORES DE
LOS DIFERENTES
NIVELES
CAPACITADOS
SOBRE
SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA Y LA
ELABORACIÓN DEL
MAPRO.

ELABORACIÓN,
MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL
POI DE LA UGEL
CONCEPCIÓN

DIR.-AGI-ADM-ESP.
PLAN.-P.FF 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/84,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN

ELABORACIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA LA
GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS DE
AMPLIACIÓN DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN INICIAL
DEL ÁMBITO DE LA
UGEL.

DIR.-AGI –ADM-ESP.
PLAN.-TLAC-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/60,00 16.0 EXPEDIENTES

APROBADOS.

CONSOLIDACIÓN,
PRESENTACIÓN DE
INFORMES:
-CONTROL DE
HORAS EFECTIVAS
Y LECTIVAS DEL
TRABAJO
PEDAGÓGICO EN
LAS II.EE. -CONTROL
DE ASISTENCIA DE
PROFESORES Y
ALUMNOS DEL 1º Y
2º GRADO DE
PRIMARIA

DIR.-AGI–ADM-ESP.
PLAN-II.EE. 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/100,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DEL
CUMPLIMIENTO DE
INFORMACIÓN.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DIR-AGI-ADM-PLAN-
EST-RAC-FIN 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.000,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL.

15.0

3999999: SIN
PRODUCTO. -
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN

5000002:
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

DIR -AGP- ADM- ESP.
INIC - II.EE.- PP.FF-
GOB. LOC

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/388.475,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONVOCA A LAS
DIFERENTES
INSTITUCIONES

CELEBRACIÓN DEL
83° ANIVERSARIO
DE LA EDUCACIÓN

DIR-AGP-ADM-ESP.
INIC- II.EE.-
PP.FF-GOB. LOC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/330,00 56.0

II.EE. QUE
PARTICIPAN EN LAS
ACTIVIDADES DEL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EDUCATIVAS PARA
SU PARTICIPACIÓN
ACTIVA.

INICIAL. ANIVERSARIO DEL
NIVEL INICIAL.

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE TODAS
LAS REDES DEL
NIVEL INICIAL

X FESTIVAL DE
TEATRO “EL
RETOÑITO”

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
II.EE.-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

II.EE. DEL NIVEL
INICIAL Y PRONOEIS
QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CELEBRACIÓN DE
LA SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
II.EE.-PP.FF

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 56.0

II.EE PARTICIPANDO
EN LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES EN LA
SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL
NIÑO.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.

15.0

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

TALLER SOBRE LA
DIVERSIFICACIÓN
CURRICULAR, USO
DE LAPTOP Y
ROBÓTICA
EDUCATIVA A
DOCENTES DEL
NIVEL PRIMARIA.

DIR-AGP-ADM-ESP.
PRIM.-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 300.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS

CONCURSO DE
“ESCUELAS
SEGURAS, LIMPIAS Y
SALUDABLES“

DIR-AGP-
ADM-ESP.PRIM-
II.EE-PP.FF

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/150,00 134.0

II.EE. IDENTIFICADAS
CON BUENA
ORGANIZACIÓN Y
AMBIENTACIÓN
ESCOLAR.

FESTIVAL DE LA
LECTURA

DIR-AGP-
ADM-ESP.PRIM-
II.EE-PP.FF

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 134.0

II.EE.
CONOCEDORES DE
LAS DIFERENTES
TÉCNICAS DE
LECTURA.

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS A
TRAVÉS DE
ACTIVIDADES
TEATRALES.

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR
“PACO YUNQUE”

DIR-AGP-
ADM-ESP.PRIM-
II.EE-PP.FF

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 100.0

II.EE. QUE
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE TEATRO
DEMOSTRANDO SUS
INTELIGENCIAS
MÚLTIPLES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL
SECUNDARIA A
LOS DOCENTES

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DOCENTES
RESPONSABLES
SOBRE EL USO DE
LATICS

DIR-AGP-
ESP.SEC-II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 316.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN EL
USO DE LAS TICS.

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL
SECUNDARIO CON
LA PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

CONCURSOS: 1.-VI
OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS .2014.
2.- XXVXII
CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS. 3.- PREMIO
NACIONAL DE
NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS”-
2014

DIR-AGP-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF 3.0 0.0 0.0 2.0 1.0 S/200,00 32.0

II.EE. QUE
PARTICIPAN Y
DEMUESTRAN
APTITUDES
LITERARIAS

CONCURSO DE
PERIÓDICOS
MURALES

DIR-AGP-
ESP.SEC-II.EE 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 32.0

II.EE. DEMOSTRANDO
CREATIVIDAD EN LA
ELABORACIÓN DE
PERIÓDICOS
MURALES.

ESTUDIANTES DE
LOS DIFERENTES
GRADOS
PARTICIPAN EN LA
PRUEBA DE LA
ONEM

XI OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR
DE MATEMÁTICA
(ONEM)-2014.

DIR-AGP-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 32.0

II.EE. QUE
DEMUESTRAN SUS
CONOCIMIENTOS.

PARTICIPAN Y
DESARROLLAN
SUS
CAPACIDADES
ARTÍSTICAS DE
LOS ESTUDIANTES

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR
“TÚPAC AMARU”-
2014

DIR-AGP-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 32.0

II.EE. QUE
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL.

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL
SECUNDARIA

CAPACITACIÓN PARA
DOCENTES
TUTORES
RESPONSABLES DE
TOE DE LAS II.EE.

DIR-AGP-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0

DOCENTES
TUTORES
CAPACITADOS EN EL
DESARROLLO DE
TUTORÍA.

PARTICIPAN ACTIVA
DE LOS
ESTUDIANTES EN
LAS DIFERENTES
DISCIPLINAS

JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES 2014.

DIR-AGP-
ESP.SEC-ESP.
PECUD- II.EE-PP.FF

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 166.0

II.EE. DEL NIVEL
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

JUEGOS FLORALES
ESCOLARES Y
MAGISTERIALES.

DIR-AGP-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 130.0

II.EE. PARTICIPANDO
EN LAS DIFERENTES
ARTES
DEMOSTRANDO
TALENTO.

EJECUCIÓN DE LA I
Y II ETAPA DEL
CONCURSO DE
BANDAS
ESCOLARES 2014.

DIR-AGP-
ESP.SEC.-ESP.
PECUD-II.EE-PP.FF

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 20.0
II.EE. PARTICIPANTES
EN EL CONCURSO
DE BANDAS.

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE
LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

JUEGOS
DEPORTIVOS
MAGISTERIALES
2014

DIR-AGP-
ESP.SEC.-ESP-
PECUD-II.EE.-DOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 100.0

II.EE. DEL ÁMBITO DE
LA UGEL
PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE EN
LOS JUEGOS
DEPORTIVOS
MAGISTERIALES.

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL. ELEVAR EL
NIVEL DE LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0

DIFUSIÓN
OPORTUNA DE
LAS NORMAS
PARA LA
MATRÍCULA

CAMPAÑA PARA EL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR.

DIR-AGP-
ADM-ESP.INC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/250,00 14.0

DISTRITOS
SENSIBILIZADOS
PARA LA MATRÍCULA
OPORTUNA

MOVILIZACIÓN
PARA EL INICIO
DEL AÑO
ESCOLAR SEGÚN
LAS NORMAS Y
DIRECTIVAS
VIGENTES.

MOVILIZACIÓN PARA
EL BUEN INICIO DE
CLASES

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/270,00 217.0

II.EE. CON
ESTUDIANTES EN
AULAS AL INICIO DEL
AÑO ESCOLAR

FORTALECER EL
DESEMPEÑO
DOCENTE PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

JORNADA DE
CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN
PARA DIRECTORES
Y DOCENTES
SOBRE
LINEAMIENTOS
PEDAGÓGICOS.

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 350.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS 3
NIVELES
ACTUALIZADOS EN EL
MANEJO DE LA
PROGRAMACIÓN
CURRICULAR.

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

EVALUACIÓN,
RESTRUCTURACIÓN
E IMPLEMENTACIÓN
DE LAS REDES
EDUCATIVAS (3
NIVELES)

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/202,00 100.0

% DE REDES
EDUCATIVAS DEL
NIVEL INICIAL,
PRIMARIA Y
SECUNDARIA
ASESORADAS Y
FORTALECIDAS.

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

CELEBRACIÓN DEL
DÍA DEL LOGRO EN
LAS II.EE

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 220.0

II.EE. QUE
PRESENTAN
RESULTADOS
PEDAGÓGICOS EN
EL DÍA DEL LOGRO

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

XXIV FERIA
ESCOLAR NACIONAL
DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA.

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 220.0
II.EE. QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

FERIA REGIONAL
TECNOLÓGICA DEL
ÁREA DE
EDUCACIÓN PARA
EL TRABAJO Y TIC

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/400,00 40.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
DEMOSTRANDO CON
LOS ESTUDIANTES
EL AVANCE
TECNOLÓGICO

TALLER DE
CAPACITACIÓN Y
ASESORAMIENTO
DEL SIAGIE A
DIRECTORES O
ENCARGADOS DE
CADA I.E. DE LOS
DIFERENTES
NIVELES.

DIR.-AGI-ADM-ESP.
ESTAD.-II.EE. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/300,00 222.0

DIRECTORES
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN EL
MANEJO DEL SIAGIE.

SUPERVISIÓN,
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LAS
II.EE. (3 NIVELES) NO
FOCALIZADOS.

DIR-AGP-
ADM-ESP.INIC-
ESP.PRIM-ESP.SEC-
II.EE-PP.FF-GOB.
LOC

9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/11.000,00 100.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS 3
NIVELES
EDUCATIVOS
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS EN
EL ASPECTO
PEDAGÓGICO

CONTRIBUIR EN
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA

DIR-AGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.029,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
SECRETARÍA DE
DIRECCIÓN.

DIR.-SECR.
DIR.-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.000,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL
2014 LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO
LAS

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD

20.0

GARANTIZAR LA
ENTREGA
OPORTUNA DE
MATERIALES
EDUCATIVOS.

5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA DIR.-ADM-AGP-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/182.980,00 100.0

% DE ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN DE
LOS DOCENTES
PARA MEJORAR
LA EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

DIR-ADM-
CONTABILIDAD-
ABASTECIMIENTO-
INFRAESTRUCTURA-
ALMACEN-
PLANILLAS-BIENES
PATRIMONIALES-
BIENESTAR SOCIAL-
GESTIÓN ADM.-II.EE

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/57.715,00 100.0
% DE ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
SECRETARÍA
GENERAL.

DIR.-SECR.
DIR.-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/960,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE LA
OFICINA A DE
ASESORÍA JURÍDICA

AGP-AGI-ASES.
LEGAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

3999999 : SIN
PRODUCTO.

5000661
DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN
LABORAL TÉCNICA

AGP-AGA-ESP. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/73.958,00 100.0
% DE HORAS
LECTIVAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

Presupuesto Total S/. : S/18.705.464,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 09:32 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA: SUB GERENCIA DE DEFENSA CIVIL

MANDATO / FUNCION :
PROGRAMAR, COORDINAR, DIRIGIR, EJECUTAR Y EVALUAR LAS ACTIVIDADES DE LA GESTIÓN DE RIESGO DE DESASTRES, INCORPORANDO CON EFICIENCIA LOS CONCEPTOS DE
GESTION PROPSPECTIVA, GESTION CORRECTIVA Y GESTION REACTIVA DEL RIESGO CON SUS RESPECTIVOS PROCESOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DESDE LA ESTIMACIÓN DEL
RIESGO, LA PREVENCION, REDUCCIÓN DEL RIESGO, PREPARACION, RESPUESTA, RAHABILITACION Y RECONSTRUCCIÓN

MISIÓN :
FORTALECER UNA CULTURA DE ACTUACIÓN PERMANENTE DE AUTORIDADES Y POBLACION EN BASE A LA GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES, ARTICULANDO LOS PROCESOS DE
ESTIMACIÓN DEL RIESGO, PREVENCION, REDUCCIÓN DEL RIESGO, PREPARACION, RESPUESTA, REHABILITACION Y RECONSTRUCCIÓN, CON SUS RESPECTIVOS SUB PROCESOS,
ORIENTADOS A CORREGIR, MITIGAR O ELIMINAR EL RIESGO.

VISIÓN : REGIÓN JUNÍN CON CIUDADES FÍSICA Y SOCIALMENTE SEGURAS, SALUDABLES, ATRACTIVAS, EFICIENTES EN SU FUNCIONAMIENTO Y CON DESARROLLO SOSTENIBLE

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

3,

GARANTIZAR LA
PERMANENCIA Y
CONTINUIDAD DE
LA REGIÓN
COMO PARTE
DEL ESTADO EN
UN MARCO DE
PAZ Y
SEGURIDAD

CONTRIBUIR A
MEJORAR LA
SUBSISTENCIA
DE LA
POBLACIÓN
AFECTADA POR
ACCIONES DEL
HOMBRE

2.0

FORTALECER LA
SEGURIDAD Y
SUBSISTENCIA DE
LA POBLACIÓN
AFECTADA POR
ACCIONES
GENERADAS POR
EL HOMBRE

CALIFICACIÓN DE
EXPEDIENTES Y
DEMÁS
TRÁMITES
SEGÚN EL D.S. Nº
051-88-PCM

ONP, MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL,
GOBERNACIÓN,
DIRESA, GRPPAT

8.0 0.0 4.0 4.0 0.0 S/4.000,00 8.0 ACTA
REUNIÓN/RESOLUCIÓN

3,

ALCANZAR
EFICIENCIA
INSTITUCIONAL
EN GESTION
REACTIVA CON
OPERACIONES
DE RESPUESTA
Y MEDIDAS
INMEDIATAS PARA
ENFRENTAR UN
PELIGRO
INMINENTE O
DESASTRE POR
MATERIALIZACION
DE UN RIESGO

LOGRAR UN
SISTEMA
REGIONAL CON
INSTITUCIONES
Y POBLACIÓN
ORGANIZADAS Y
PREPARADAS
PARA
ACCIONAR Y
RESPONDER
EN FORMA
COORDINADA Y
OPORTUNA EN
LA ATENCION
DE PERSONAS
DAMNIFICADAS
Y
REHABILITACION
DE SERVICIOS
DAÑADOS EN
CASOS DE
EMERGENCIAS
Y DESASTRES

43.0

REFORZAR Y
MONITOREAR LOS
NIVELES DE
ORGANIZACIÓN DE
DEFENSA CIVIL

FORMACIÓN,
INSTALACIÓN Y
ACTIVACIÓN DE
PLATAFORMAS
DE DEFENSA
CIVIL Y GRUPOS
DE TRABAJO EN
EL GOBIERNO
REGIONAL,
GOBIERNOS
LOCALES

ONP, MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL,
GOBERNACIÓN,
DIRESA, GRPPAT

50.0 30.0 15.0 5.0 0.0 S/10.000,00 131.0 RESOLUCIÓN/ACTA
REUNIÓN

ORGANIZACIÓN
DE SIMULACROS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0 INFORME/SIMULACRO

FORTALECER VÍA
CAPACITACIÓN LA
PARTICIPACIÓN
INSTITUCIONAL Y
COMUNITARIA EN LA
PREVENCIÓN Y
ATENCIÓN DE
DESASTRES

CURSOS SOBRE
GESTIÓN
REACTIVA DEL
RIESGOS PARA
AUTORIDADES
LOCALES,
FUNCIONARIOS,
DOCENTES Y
TÉCNICOS DE
LAS
PLATAFORMAS
DE DEFENSA
CIVIL

DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
AGRICULTURA,
TRANSPORTES,
GOBIERNOS
LOCALES

10.0 2.0 4.0 3.0 1.0 S/16.000,00 8.0

Nº DE AUTORIDADES
LOCALES, DOCENTES
Y TECNICOS
CAPACITADOS

OPTIMIZAR LA
RESPUESTA Y
AYUDA EN
SITUACIONES DE
EMERGENCIA Y
DESASTRE

MANTENER
ABASTECIDOS
LOS ALMACENES
ADELANTADOS
DEL GRJ, SATIPO
Y CHANCHAMAYO

SUB DIRECCIÓN DE
ANBASTECIMEINTO Y
SERV AUXILIARES Y
MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES DE
SATIPO Y
CHANCHAMAYO

6.0 2.0 1.0 2.0 1.0 S/8.000,00 6.0 NEA/INVENTARIO

IDENTIFICACIÓN
DE
EMERGENCIAS,
EVALUACIÓN DE
DAÑOS Y
REGISTROS EN
EL SINPAD

GOBIERNOS
LOCALES, INDECI,
COEN, PRESIDENCIA
GRJ

60.0 25.0 10.0 10.0 15.0 S/6.600,00 60.0 REGISTRO
EDAN/SINPAD

ATENCIÓN A
DAMNIFICADOS
CON AYUDA
HUMANITARIA
POR
EMERGENCIA Y
DESASTRE

GOBIERNOS
LOCALES, GGR ,
DIRECCIONES
REGIONALES

70.0 30.0 15.0 10.0 15.0 S/992.800,00 60.0 PECOSA/ACTA DE
ENTREGA

ATENCIÓN A
ZONAS ALTO
ANDINAS Y DE
SELVA
AFECTADAS POR
EVENTOS DE
FRÍO, HELADAS Y
FRIAJE EN LA
REGIÓN JUNÍN

PUESTOS DE
SALUD; GOBIERNOS
LOCALES
DISTRITALES,
COMITÉS
VECINALES.

50.0 0.0 40.0 10.0 0.0 S/100.000,00 50.0 INFORME/ATENCIÓN
FRÍO

ATENCIÓN A
CENTROS
POBLADOS
RIBEREÑOS
EXPUESTOS Y
VÍAS AFECTADAS
POR LLUVIAS EN
LA REGIÓN JUNÍN

GOBIERNOS
LOCALES
DISTRITALES,
DIRECCIONES
REGIONALES Y
AGRICULTURA,
TRANSPORTES,
COMITÉS
VECINALES

50.0 30.0 20.0 0.0 0.0 S/100.000,00 60.0 INFORME /ATENCÓN
LLUVIAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:22 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

COADYUVAR A UNA
RESPUESTA
OPORTUNA EN
CASOS DE
EMERGENCIA

ACCIONES DE
ATENCIÓN PARA
MITIGAR EL
RIESGO Y APOYO
A LAS CÍAS. DE
BOMBEROS EN
LA REGIÓN

DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
AGRICULTURA,
TRANSPORTES,
GOBIERNOS
LOCALES , CÍAS DE
BOMBEROS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/21.498,00 4.0 INFORME/GESTIÓN

IMPLEMENTACIÓN
LOGISTICA Y
ACCIONES
OPERATIVAS DEL
CENTRO DE
OPERACIONES
DE EMERGENCIA
REGIONAL
(C.O.E.R.)

6.0 2.0 1.0 2.0 1.0 S/200.000,00

3,

LOGRAR LA
APLICACION
CORRECTA DE
LOS
CONCEPTOS Y
PROCESOS DE
LA GESTIÓN
PROSPECTIVA Y
GESTIÓN
CORRECTIVA EN
LA
PLANIFICACIÓN
DEL
DESARROLLO
REGIONAL

ALCANZAR LA
EFICIENCIA
INSTITUCIONAL
EN LA
OPERATIVIDAD
PARA EVITAR Y
PREVENIR LA
FORMACIÓN DE
RIESGOS
FUTUROS,
COMO DE
MITIGAR EL
RIESGO
EXISTENTE

55.0

CONTRIBUIR A
GENERAR EL
CONOCIMIENTO
DEL RIESGO PARA
EVITAR LA
GENERACIÓN DE
NUEVOS RIESGOS
Y REDUCIR
VULNERABILIDADES
MEDIANTE LA TOMA
DE DECISIONES
POR LA
AUTORIDAD
REGIONAL O LOCAL

ESTIMACIONES
DE RIESGO Y/O
REPORTES
PRELIMINARES
DE ESTIMACIÓN
DEL RIESGO
-REPERS- Y/O
EVALUACIONES
DE RIESGO

DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
AGRICULTURA,
TRANSPORTES,
GOBIERNOS
LOCALES

12.0 2.0 4.0 4.0 2.0 S/18.000,00 12.0

INFORME DE
EVALUACION DE
RIESGO / REPER /
ESTIMACION DE
RIESGO

ADMINISTRACIÓN
DE
INSPECCIONES
TÉCNICAS DE
SEGURIDAD DE
DEFENSA CIVIL
EN
EDIFICACIONES
(ITSDCD)

GOBIERNOS
LOCALES Y
DIRECCIONES
REGIONALES,
DIRECIÓN SIERRA
CENTRO DE INDECI

80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/4.000,00 80.0 INFORME DE ITSE /
ITSDCD

INSPECCIONES
TÉCNICAS DE
PREVENCIÓN Y
DE DEFENSA
CIVIL

PRES - GRPPAT –
O.D.G.R.J.,
GOBIERNOS
LOCALES

60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/12.000,00 60.0 INFORME DE
INSPECCION

FORMULACIÓN
DE PLANES
REGIONALES
RELACIONADOS
A LA GESTIÓN DE
RIESGO DE
DESASTRES

GGR, GOBIERNOS
LOCALES,
DIRECCIONES
REGIONALES,
INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS

3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/12.000,00 3.0 PLAN FORMULADO

GESTIÓN DE
PROYECTOS Y
FICHAS DE
PROYECTOS
ASOCIADOS A
EMERGENCIAS
ANTE EL
CENEPRED,
INDECI, MEF Y
OTRAS FUENTES
DE
FINANCIAMIENTO

PRES - GRPPAT –
O.D.G.R.J.,
GOBIERNOS
LOCALES
PROVINCIALES Y
DISTRITALES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/8.000,00 4.0 PERFIL/FICHA
/EXPEDIENTE

FORTALECER VÍA
CAPACITACIÓN Y
SUPERVISIÓN LA
PARTICIPACIÓN
INSTITUCIONAL EN
LA PREVENCIÓN Y
REDUCCIÓN DEL
RIESGO DE
DESASTRES

ACCIONES DE
CAPACITACIÓN
EN GESTIÓN
PROSPECTIVA,
CORRECTIVA Y
REACTIVA PARA
GRUPOS DE
TRABAJO,
AUTORIDADES Y
FUNCIONARIOS
DE GOBIERNOS
LOCALES

FUNCIONARIOS DEL
GOBIERNO
REGIONAL SEDE,
DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD, VIVIENDA,
AGRICULTURA,
TRANSPORTES,
EDUCACION,
ENERGIA Y MINAS Y
GOBIERNOS
LOCALES
PROVINCIALES Y
DISTRITALES

6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/12.000,00 8.0

Nº DE AUTORIDADES,
FUNCIONARIOS Y
ESPECIALISTAS
CAPACITADOS

VISITAS Y
SUPERVISIÓN DE
GESTIÓN DE
RIESGO DE
DESASTRES

GOBIERNOS
LOCALES, GGR ,
DIRECCIONES
REGIONALES

30.0 10.0 6.0 6.0 8.0 S/8.000,00 30.0 INFORME DE VISITA

Presupuesto Total S/. : S/1.540.898,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:22 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

MANDATO / FUNCION : DESARROLLAR ACCIONES DE FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO SOSTENIDO DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS; AGRARIO, PECUARIO, ENERGÉTICO-MINERO, PESQUERO E
INDUSTRIALES, COMERCIALES Y DE SERVICIOS.

MISIÓN : PROMOVER EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIDO, SUSTENTABLE, EQUITATIVO Y CONSENSUADO; ASEGURANDO UN CLIMA FAVORABLE PARA LA INVERSION Y LOS
NEGOCIOS; CAPITALIZANDO NUESTROS RECURSOS HUMANOS, PARA LA GENERACIÓN DE EMPLEOS BIEN REMUNERADOS, CON ALTO SENTIDO HU

VISIÓN : INVERSIÓN PRIVADA CON RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL, INDUSTRIAL, ECONOMIA EXPORTABLE, VALOR AGREGADO, CONCERTACIÓN, MINERIA LIMPIA E
INSTITUCIONES EFICIENTES.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

2,

PROMOVER Y
FORTALECER
CRECIMIENTO
ECONOMICO Y LA
COMPETITIVIDAD
REGIONAL DE
MANERA
SOSTENIBLE CON
RESPONSABILIDAD
SOCIAL

FORTALECER Y
DESARROLLAR
CAPACIDADES
PRODUCTIVAS
PARA
FOMENTAR LA
COMPETITIVIDAD
EMPRESARIAL

50.0

CREAR UN
ENTORNO
ADECUADO
PARA LA
PRODUCTIVIDAD,
INVERSION Y
OFERTA
EXPORTABLE EN
LAS
ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
DE LA REGION

COORDINAR Y
PROPONER
ACCIONES DE
INVESTIGACION Y
TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA EN
LA REGION JUNIN

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/24.944,29 2.0
INFORME DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

FORMULACION Y
EVALUACION DE
ESTUDIOS DE
PREINVERSION EN
EL MARCO DEL
SISTEMA NACIONAL
DE INVERSION
PUBLICA

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.944,29 4.0
INFORMES DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

ESTRATEGIA
PARA EL
DESARROLLO
DE LAS MYPES

PROMOVER
COORDINACION
ENTRE LAS
INSTITUCIONES
PUBLICAS PARA
REALIZAR EVENTOS
DE FORMACION DE
LIDERES Y
ACCIONES DE
FORTALECIMIENTO
DE LA CULTURA
EMPRESARIAL

TODAS 1.0 0.25 0.25 0.25 0.25 S/21.734,29 1.0

INFORME DE
GESTION DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

APOYAR
COORDINACION
ENTRE
INSTITUCIONES
AGRARIAS Y
ASOCIACIONES
PARA QUE
INTERACTUEN CON
EL PROPÓSITO DE
CREAR
MECANISMOS DE
ARTICULACION
INTRA E
INTERINSTITUCIONAL
Y FORTALECER EL
CLIMA DE
CONFIANZA MUTUA

TODAS 1.0 0.25 0.25 0.25 0.25 S/17.994,29 1.0

INFORME DE
GESTION DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

2,

PROMOVER Y
FOMENTAR EL
CRECIMIENTO
ECONOMICO Y LA
COMPETITIVIDAD
REGIONAL DE
MANERA
SOSTENIBLE Y
CON
RESPONSABILIDAD
SOCIAL

ESTABLECER
LAS
CONDICIONES
FAVORABLES
PARA
INCENTIVAR LA
INVERSION
PROVADA

50.0

DESARROLLAR
EL PLAN
ESTRATEGICO
REGIONAL
EXPORTADOR

PROMOVER
FORTALECER EL
CONSUMO DE
PRODUCTOS
AGRICOLAS DE LA
REGION
ORGANIZANDO LA
GRAN FERIA
REGIONAL DE
PRODUCTORES
2014

TODAS 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/31.582,26 2.0

INFORME DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE
ELEVANDO EL
NIVEL DE
CONSUMO DE
PRODUCTOS DE
LA REGION

APOYAR Y
SENSIBILIZAR LA
PROMOCION
PERMANENTE DE
PRODUCTOS
EXPORTABLES DE
LA REGION
CREANDO UNA
CULTURA
EXPORTADORA

TODAS 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/26.734,29 2.0

INFORME DE
ACTIVIDADES Y
EXPOSICIONES
CUMPLIDAS
ELEVANDO EL
NIVEL DE
PRODUCCION
DEL MARMOL

PROMOVER Y
FORTALECER LAS
ORGANIZACIONES
DE PRODUCTORES
Y CONSUMIDORES
EN MATERIA DE
GASTRONOMIA
REGIONAL,
ORGANIZANDO
FERIAS Y EVENTOS
DE CAPACITACION

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/23.209,81 3.0
INFORME DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

Presupuesto Total S/. : S/171.143,52

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:04 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

MANDATO / FUNCION : CONDUCIR ACCIONES REGIONALES EN MATERIA DE EDUCACIÓN, SALUD, VIVIENDA, TRABAJO, PROMOCIÓN DEL EMPLEO, DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES.

MISIÓN : ÓRGANO DE LINEA QUE ORGANIZA, CONDUCE Y FORTALECE LA GESTIÓN PUBLICA REGIONAL EN EL EJE SOCIAL, LOGRANDO ESTANDARES DE CALIDAD DE VIDA,
CON INTERCULTURALIDAD E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN LA POBLACIÓN DE JUNIN

VISIÓN : GERENCIA DE LINEA CON EFICIENTE PLANIFICACIÓN CONCERTADA, COMPROMETIDA CON EL LOGRO DEL BIENESTAR DE LA POBLACIÓN, MEJORANDO EL
DESARROLLO HUMANO CON CALIDAD DE VIDA

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

1,

MEJORAR LA
CALIDAD DE VIDA
DE LA
POBLACIÓN CON
BUENA SALUD,
EDUCACIÓN,
TRABAJO Y
VIVIENDA PARA
REDUCIR LA
POBREZA

SEGUIMIENTO Y
MONITOREO A
LAS
DIRECCIONES
REGIONALES
PARA EL ACCESO
A LOS SERVICIOS
EN MATERIA DE
SALUD,
EDUCACIÓN,
TRABAJO Y
VIVIENDA PARA
REDUCIR LA
POBREZA

0.0

REUNIONES DE
TRABAJO CON
LAS
DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
EDUCACIÓN,
TRABAJO Y
VIVIENDA PARA
EVALUAR LOS
LOS
RESULTADOS
ALCANZADOS

REUNIONES DE
COORDINACIÓN
CON LAS
DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
EDUCACIÓN,
TRABAJO Y
VIVIENDA

SESION DE
TRABAJO

DIRECCIONES
REGIONALES DE
SALUD,
EDUCACIÓN,
TRABAJO Y
VIVIENDA

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/40.847,00 16.0 ACTAS

MEJORAR EL
ACCESO Y LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
SALUD

MEJORAR EL
ACCESO Y
SUPERVISAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
SALUD

0.0

COORDINAR Y
EVALUAR LAS
ACTIVIDADES,
PROGRAMAS Y
PROYECTOS EN
MATERIA DE
SALUD

SUPERVISAR
SOBRE EL
ACCESO Y LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
SALUD

SUPERVISION
DIRECCIÓN
REGIONAL DE
SALUD JUNIN

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/34.867,00 4.0 ACTAS

MEJORAR EL
ACCESO Y LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
EDUCACIÓN Y
CULTURA

MEJORAR EL
ACCESO Y
SUPERVISAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
EDUCACION

0.0

COORDINAR Y
EVALUAR LAS
ACTIVIDADES,
PROGRAMAS Y
PROYECTOS EN
MATERIA DE
EDUCACION

SUPERVISAR
SOBRE EL
ACCESO Y LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE
EDUCACION

SUPERVISION

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
EDUCACIÓN
JUNIN

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/22.828,00 4.0 ACTAS

MEJORAR LAS
CONDICIONES
DE VIDA DE LA
POBLACION A
TRAVÉS DE LA
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES
Y DEFENSA DE
LOS DERECHOS

PROPONER
POLITICAS
INSTITUCIONALES,
PROGRAMAS,
ACTIVIDADES Y
PROYECTOS
SOBRE EL
DESARROLLO
SOCIAL E
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES

0.0

COORDINAR Y
CONCERTAR
CON LAS
INSTITUCIONES
PRIVADAS Y
PUBLICAS Y
ORGANIZACIONES
SOCIALES
SOBRE LAS
POLÍTICAS Y
ACTIVIDADES EN
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES

CUMPLIMIENTO
DE POLÍTICAS
PUBLICAS
SOBRE
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES

INFORMES

GERENCIA
GENERAL,
PRESIDENCIA
REGIONAL,
CONSEJO
REGIONAL E
INSTITUCIONES
PUBLICAS Y
PRIVADAS

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/40.847,00 16.0 INFORMES

SEGUIMIENTO DE
CONVENIO CON
EL MIMPV

INFORMES

SUB GERENCIA
DE DESARROLLO
SOCIAL E
IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES
Y RESPONSABLE
DEL CONVENIO

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/22.847,00 4.0 INFORMES

Presupuesto Total S/. : S/162.236,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:06 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

MANDATO / FUNCION : ADMINISTRAR Y GESTIONAR LOS PLANES Y POLITICAS EN MATERIA DE COMERCIO EXTERIOR, TURISMO Y ARTESANIA DE LA REGIÓN, EN CONCORDANCIA CON LAS POLÍTICAS
NACIONALES, REGIONALES Y PLANES SECTORIALES, EN COORDINACIÓN CON LAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO

MISIÓN : INSTITUCIÓN PÚBLICA DE ÁMBITO REGIONAL, QUE PROMUEVE, ORIENTA Y REGULA LA ACTIVIDAD EXPORTADORA, TURÍSTICA Y ARTESANAL, A FIN DE IMPULSAR SU DESARROLLO
SOSTENIBLE Y COMPETITIVO, ASÍ COMO CONTRIBUIR EN LA GENERACIÓN DE EMPLEO Y ELEVAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN DE JUNÍN.

VISIÓN : INSTITUCIÓN LÍDER EN LA ZONA CENTRAL DEL PAIS, QUE PROMUEVE LA CONSOLIDACIÓN DE UNA REGIÓN EXPORTADORA, CON DESARROLLO TURÍSTICO SOSTENIBLE -
COMPETITIVO Y ARTESANÍA DE CALIDAD.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

2,

INCREMENTAR
SOSTENIDAMENTE
LAS
EXPORTACIONES
MEDIANTE LA
DIVERSIFICACIÓN
DE LA OFERTA
EXPORTABLE CON
PRODUCTOS DE
MAYOR VALOR
AGREGADO Y
PROMOVER LA
IMAGEN DE LA
REGION COMO
REGIÓN
EXPORTADORA.

OBJ. 3:
DESARROLLAR UNA
CULTURA
EXPORTADORA CON
VISION GLOBAL Y
ESTRATÉGICA, QUE
FOMENTE
CAPACIDADES DE
EMPRENDIMIENTO Y
BUENAS PRACTICAS
COMERCIALES
BASADAS EN
VALORES.

8.0

IMPULSAR EL
DESARROLLO DE
LOS RECURSOS
HUMANOS
REGIONALES.

RECONOCIMIENTO
AL ESFUERZO
EXPORTADOR.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/12.600,00 1.0 EVENTO
REALIZADO

ORGANIZACIÓN DE
VISITA DE
ESTUDIANTES A
EMPRESAS
EXPORTADORAS DE
LA REGIÓN JUNÍN

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/9.500,00 1.0 TOUR REALIZADO

DESARROLLAR
CAMPAÑAS DE
PROMOCIÓN DE
EXPERIENCIAS
INNOVADORAS Y
EXITOSAS DE
EXPORTACIÓN A
TRAVÉS DE MEDIOS
DE COMUNICACIÓN

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/7.500,00 2.0 ENTREVISTAS
DIFUNDIDAS

CAPACITACIÓN EN
IMPORTANCIA DE
LAS
EXPORTACIONES,
UTILIZANDO
DISTINTAS
HERRAMIENTAS
PARA MEJORAR LA
COMPETITIVIDAD Y
PRODUCTIVIDAD DE
EMPRESARIOS
EXPORTADORES EN
COORDINACIÓN
CON PROMPERU Y
MINCETUR

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/12.000,00 2.0
CURSO DE
CAPACITACIÓN
REALIZADO

CAPACITACIÓN EN
MATERIA DE
COMERCIO
EXTERIOR A
PRODUCTORES Y/O
ASOCIACIONES.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/8.500,00 1.0
CURSO DE
CAPACITACIÓN
REALIZADO

CONVOCATORIA
PARA PREMIO
MINCETUR

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

15.0 0.0 0.0 15.0 0.0 S/5.000,00 15.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CONVOCADAS

DESARROLLO DEL
DIPLOMADO
PROMOTORES EN
COMERCIO
EXTERIOR, DIRIGIDO
A EMPLEADOS
PÚBLICOS DE LOS
GOBIERNOS
LOCALES Y
REGIONAL

SUBDIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR Y
MINCETUR

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/10.000,00 1.0 DIPLOMADO
REALIZADO

ORGANIZACIÓN DE
TALLER ACADÉMICO
PARA EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES Y
APROVECHAMIENTO
DE ACUERDOS
COMERCIALES

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/5.000,00 1.0
TALLER
ACADÉMICO
REALIZADO

2,

INCREMENTAR
SOSTENIDAMENTE
LAS
EXPORTACIONES
MEDIANTE LA
DIVERSIFICACIÓN
DE LA OFERTA
EXPORTABLE CON
PRODUCTOS DE
MAYOR VALOR
AGREGADO Y
PROMOVER LA
IMAGEN DE LA
REGIÓN COMO
REGIÓN
EXPORTADORA.

OBJ. 4: FACILITAR EL
COMERCIO
EXTERIOR MEDIANTE
LA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS
FINANCIEROS EN
MEJORES
CONDICIONES DE
CALIDAD Y PRECIO.

2.0

IMPLEMENTAR
MECANISMOS QUE
FACILITEN LAS
EXPORTACIONES.

CAPACITAR Y
DIFUNDIR LAS
HERRAMIENTAS DE
PROVISION DE
SERVICIOS
FINANCIEROS A LAS
PYMES Y MYPES EN
MATERIA DE
COMERCIO
EXTERIOR

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/7.300,00 1.0 CAPACITACIÓN
REALIZADA

2,

POSICIONAR A LA
REGIÓN JUNÍN EN
EL MERCADO

OBJ. 8: PROMOVER
LA CULTURA
TURÍSTICA Y LA

5.0

IMPULSAR
ACTIVIDADES EN
CONCIENTIZACIÓN,

GESTIÓN PARA LA
INSERCIÓN DE LA
CURRÍCULA

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 S/12.500,00 2.0

MANUAL Y/O
CUADERNO DE
TRABAJO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

NACIONAL Y EN
LOS PRINCIPALES
MERCADOS
INTERNACIONALES,
COMO DESTINO
TURÍSTICO
SEGURO,
COMPETITIVO Y
CONFIABLE

SEGURIDAD PARA EL
VISITANTE

SENSIBILIZACIÓN Y
SEGURIDAD
TURÍSTICA DE LA
REGIÓN

ESCOLAR EN
MATERIA DE
TURISMO PARA
EDUCACIÓN
SECUNDARIA
(ELABORACION DE
MANUAL Y
CUADERNO DE
TRABAJO)

ELABORADO

IMPLEMENTACIÓN
DE ACCIONES DEL
PLAN DE TRABAJO
2014 DE LA RED
REGIONAL DE
PROTECCIÓN AL
TURISTA

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/3.400,00 2.0 INFORMES
ELABORADOS

SENSIBILIZACIÓN A
DOCENTES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
NIVEL SECUNDARIO
PARA INSERCIÓN DE
LA CURRÍCULA

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/7.500,00 1.0 CAPACITACIÓN

REALIZADA

ELABORACIÓN DE
MATERIAL DE
CONCIENCIA
TURÍSTICA

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/1.300,00 2.0 MILLARES DE
FOLLETOS

SENSIBILIZACIÓN A
PRESTADORES DE
SERVICIOS
TURÍSTICOS PARA
EVITAR LA
EXPLOTACIÓN
SEXUAL DE NIÑOS Y
NIÑAS
ADOLESCENTES
(ESNNA)

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.500,00 1.0

CAPACITACIÓN
REALIZADA

2,

POSICIONAR A LA
REGIÓN JUNÍN EN
EL MERCADO
NACIONAL Y EN
LOS PRINCIPALES
MERCADOS
INTERNACIONALES,
COMO DESTINO
TURÍSTICO
SEGURO,
COMPETITIVO Y
CONFIABLE

OBJ. 10: PROMOVER
UNA DEMANDA
SOSTENIDA DEL
TURISMO

10.0

PROMOCIONAR EL
TURISMO INTERNO
A NIVEL
INTRAREGIONAL E
INTERREGIONAL

PROMOCIÓN DE
PRODUCTOS
TURÍSTICOS QUE
INVOLUCREN EL
FOLCKLORE:
GASTRONOMÍA,
ARTESANIA Y
DANZAS
TRADICIONALES

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/3.500,00 2.0

MATERIAL
ELABORADO

ATENCIÓN A EVENTO
DE INTERÉS
TURÍSTICO: SEMANA
SANTA 2014

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/11.800,00 1.0 INFORME
ELABORADO

ELABORACIÓN DE
BANNER Y/O
GIGANTOGRAFÍAS
PARA ACTIVIDADES
TURÍSTICAS

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 1.0

BANNER Y/O
GIGANTOGRAFÍA
ELABORADO

ATENCIÓN A EVENTO
DE INTERÉS
TURÍSTICO:
ESCENIFICACIÓN DE
LAS BATALLAS DE
MARCAVALLE Y
PUCARÁ

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.100,00 1.0 INFORME
ELABORADO

ATENCIÓN A EVENTO
DE INTERÉS
TURÍSTICO: FIESTAS
PATRIAS

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/10.700,00 1.0
INFORME
ELABORADO

ATENCIÓN A EVENTO
DE INTERÉS
TURÍSTICO: DÍA
MUNDIAL DEL
TURISMO

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/8.850,00 1.0 INFORME
ELABORADO

PUBLICACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN DE
EVENTOS
TURÍSTICOS EN
SITIO WEB

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 3.0 0.0 1.0 2.0 0.0 S/1.500,00 3.0

PUBLICACIONES
WEB

ELABORACIÓN DE
FOLLETOS POR
EVENTOS
TURÍSTICOS.

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

16.0 5.0 7.0 4.0 0.0 S/9.120,00 16.0
MILLARES DE
FOLLETOS
ELABORADOS

ELABORACIÓN DE
AFICHES POR
EVENTOS
TURÍSTICOS.

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 5.0 2.0 2.0 1.0 0.0 S/6.800,00 5.0

MILLARES DE
AFICHES
ELABORADOS

ATENCIÓN A EVENTO
DE INTERÉS
TURÍSTICO: SEMANA
TURÍSTICA DE LA
SELVA CENTRAL

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/8.500,00 1.0 INFORME
ELABORADO

GESTIÓN Y
SUSCRIPCIÓN DE
CONVENIOS O
ACUERDOS DE

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 1.0 INFORME
ELABORADO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

COOPERACIÓN
INTERINSTITUCIONAL

2,

PROMOVER EL
DESARROLLO
COMPETITIVO Y
SOSTENIDO DE LA
ARTESANIA DE LA
REGIÓN

OBJ. 12: LOGRAR
UNA OFERTA DE
PRODUCTOS
ARTESANALES
DIVERSIFICADA, CON
SIGNIFICATIVO VALOR
AGREGADO, DE
CALIDAD Y
VOLÚMENES QUE
PERMITA TENER UNA
PRESENCIA
COMPETITIVA EN EL
MERCADO
TURÍSTICO Y
MERCADOS
INTERNACIONALES.

8.0

IMPULSAR EL
DESARROLLO DE
LA ACTIVIDAD
ARTESANAL

SENSIBILIZACIÓN A
LOS GOBIERNOS
LOCALES EN LOS
CUALES EXISTEN
CONGLOMERADOS
ARTESANALES,
PARA QUE
ELABOREN SU
DIRECTORIO
ARTESANAL

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/5.500,00 3.0

GOBIERNOS
LOCALES
SENSIBILIZADOS

SUPERVISAR Y
EVALUAR EL
DESARROLLO DE
LA ACTIVIDAD
ARTESANAL

SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN A
TALLERES
ARTESANALES

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/6.400,00 32.0 ACTAS DE
INSPECCIÓN

PROMOVER EL
DESARROLLO DE
PRODUCTOS
ARTESANALES
ORIENTADOS A LA
EXPORTACIÓN Y AL
MERCADO
TURÍSTICO

CAPACITACIÓN A
LOS
PRODUCTORES
ARTESANALES CON
MIRAS A LA
EXPORTACIÓN

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA,
EN
COORDINACIÓN
CON EL
MINCETUR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/9.700,00 1.0 CAPACITACIÓN
REALIZADA

PROMOCIÓN DE
CIRCUITOS
ARTESANALES

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/8.500,00 1.0
CIRCUITO
ARTESANAL
PROMOCIONADO

PROMOVER LA
CALIDAD, VALOR
AGREGADO,
COMPETITIVIDAD Y
PRODUCTIVIDAD
DE LA ACTIVIDAD
ARTESANAL

IMPLEMENTACIÓN
DEL PROGRAMA DE
DESARROLLO DE
CAPACIDADES PARA
ARTESANOS
(TEJIDO PLANO Y/O
JOYERÍA)

DIRECCIÓN DE
ARTESANÍA, EN
COORDINACIÓN
CON EL
MINCETUR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/18.000,00 1.0
CURSO DE
CAPACITACIÓN
REALIZADO

PROMOVER LA
ORGANIZACIÓN Y
FORMALIZACIÓN DE
LOS
PRODUCTORES
ARTESANALES

INSCRIPCIÓN EN EL
REGISTRO
NACIONAL DEL
ARTESANO

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/6.000,00 60.0 FICHAS
REGISTRADAS

CAPACITACIÓN A
LOS AGENTES DEL
SECTOR EN TEMAS
DE MOTIVACIÓN
ORGANIZACIONAL Y
ACCESO AL
MERCADO.

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/7.900,00 1.0 CAPACITACIÓN
REALIZADA

ACTUALIZACIÓN Y
DIFUSIÓN DEL
DIRECTORIO
REGIONAL DE
ARTESANOS

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 4.0

DIRECTORIOS
ACTUALIZADOS Y
DIFUNDIDOS

IDENTIFICACIÓN Y
DIFUSIÓN DE CASOS
EXITOSOS DE
EMPREDEDORES
ARTESANALES DE
LA REGIÓN.

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/4.600,00 2.0 ENTREVISTAS
DIFUNDIDAS

ACREDITACIÓN DE
ARTESANOS

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.300,00 4.0

CREDENCIALES O
CONSTANCIAS
EMITIDAS

PROPICIAR LA
CONSERVACIÓN,
PRESERVACIÓN,
RESCATE Y
DESARROLLO DE
LAS TÉCNICAS DE
PRODUCCIÓN
ARTESANAL
TRADICIONAL EN LA
REGIÓN

EXPOSICIÓN DE
LÍNEAS
ARTESANALES
ANCESTRALES EN
EXTINCIÓN

SUB
DIRECCCIÓN DE
ARTESANÍA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/12.800,00 1.0 EXPOSICIÓN
REALIZADA

ASISTENCIA
TÉCNICA EN
TALLERES
ARTESANALES

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/6.000,00 1.0

ASISTENCIAS
TÉCNICAS
REALIZADAS

2,

INCREMENTAR
SOSTENIDAMENTE
LAS
EXPORTACIONES
MEDIANTE LA
DIVERSIFICACIÓN
DE LA OFERTA
EXPORTABLE CON
PRODUCTOS DE
MAYOR VALOR
AGREGADO Y
PROMOVER LA
IMAGEN DE LA
REGIÓN COMO
REGION
EXPORTADORA.

OBJ. 1: LOGRAR UNA
OFERTA
ESTRATÉGICAMENTE
DIVERSIFICADA, CON
SIGNIFICATIVO VALOR
AGREGADO, DE
CALIDAD Y
VOLÚMENES QUE
PERMITA TENER UNA
PRESENCIA
COMPETITIVA EN LOS
MERCADOS
INTERNACIONALES.

8.0

DESARROLLAR LA
OFERTA
EXPORTABLE Y
PROMOCIONAR
LAS
EXPORTACIONES
DE LA REGIÓN

ELABORACIÓN DE
MATERIAL DE
DIFUSIÓN DE LOS
PRODUCTOS
EXPORTABLES DE
LA REGIÓN.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/8.700,00 1.0
MILLAR DE
FOLLETOS
ELABORADOS

ACTUALIZACIÓN DEL
DIRECTORIO DE
PRODUCTORES Y
TRASFORMADORES
ACTUALES Y
POTENCIALES POR
LÍNEAS DE OFERTA

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/4.500,00 2.0
DIRECTORIO
ELABORADO Y
PUBLICADO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

EXPORTABLE.

ASISTENCIA
TÉCNICA
ESPECIALIZADA
PARA EL
DESARROLLO DE LA
OFERTA
EXPORTABLE EN LA
REGIÓN JUNÍN.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/10.500,00 1.0
ASISTENCIA
TÉCNICA
REALIZADA

DIFUSIÓN DEL MAPA
EXPORTADOR DE LA
REGIÓN JUNÍN EN EL
PORTAL
ELECTRÓNICO.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/7.900,00 1.0
MAPA
EXPORTADOR
PUBLICADO

POTENCIAR
PRODUCTOS OVOP
DE LA REGIÓN.

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/7.500,00 1.0
PRODUCTO
POTENCIALIZADO

2,

INCREMENTAR
SOSTENIDAMENTE
LAS
EXPORTACIONES
MEDIANTE LA
DIVERSIFICACIÓN
DE LA OFERTA
EXPORTABLE CON
PRODUCTOS DE
MAYOR VALOR
AGREGADO Y
PROMOVER LA
IMAGEN DE LA
REGIÓN COMO
REGIÓN
EXPORTADORA.

OBJ. 2: DIVERSIFICAR
Y CONSOLIDAR LA
PRESENCIA DE LAS
EMPRESAS,
PRODUCTOS Y
SERVICIOS
REGIONALES EN LOS
MERCADOS DE
DESTINO
PRIORIZADOS.

8.0

IDENTIFICAR
OPORTUNIDADES
COMERCIALES
PARA PRODUCTOS
DE LA REGIÓN.

APOYO
INSTITUCIONAL A
EVENTOS DE
PROMOCIÓN
COMERCIAL

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/6.200,00 1.0
EVENTO
REALIZADO

IDENTIFICAR
NECESIDADES
EMPRESARIALES
PARA LA INSERCIÓN
EN EL MERCADO
INTERNACIONAL

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.200,00 12.0 EMPRESAS
ENCUESTADAS

2,

INCREMENTAR
SOSTENIDAMENTE
LAS
EXPORTACIONES
MEDIANTE LA
DIVERSIFICACIÓN
DE LA OFERTA
EXPORTABLE CON
PRODUCTOS DE
MAYOR VALOR
AGREGADO Y
PROMOVER LA
IMAGEN DE LA
REGIÓN COMO
REGIÓN
EXPORTADORA.

OBJ. 5: DISEÑAR E
INSTALAR LOS
MECANISMOS
INSTITUCIONALES
PARA EJECUTAR
SOSTENIDAMENTE LA
ESTRATEGIA
EXPORTADORA
REGIONAL.

2.0
MONITOREAR Y
FORTALECER EL
PERX

MONITOREO Y
SISTEMATIZACIÓN
DE LAS
ACTIVIDADES DEL
PERX

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/4.200,00 2.0 INFORMES
ELABORADOS

ELABORACIÓN DE
NOTAS DE PRENSA
Y/O ENTREVISTAS
PERSONALES

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/3.600,00 2.0
NOTAS DE
PRENSA
DIFUNDIDAS

PARTICIPACIÓN EN
CAPACITACIONES
SOBRE EL MANEJO
DE HERRAMIENTAS
EN COMERCIO
EXTERIOR

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.600,00 4.0
INFORMES
ELABORADOS

FORTALECER EL
COMITE EJECUTIVO
REGIONAL DE
EXPORTACIONES -
CERX

SUB DIRECCIÓN
DE COMERCIO
EXTERIOR

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/8.200,00 2.0 ACTAS DE
REUNIÓN

2,

POSICIONAR A LA
REGIÓN JUNÍN EN
EL MERCADO
NACIONAL Y EN
LOS PRINCIPALES
MERCADOS
INTERNACIONALES,
COMO DESTINO
TURÍSTICO
SEGURO,
COMPETITIVO Y
CONFIABLE

OBJ. 6: FORMULAR
CONCERTADAMENTE,
APROBAR Y
EJECUTAR LAS
ESTRATEGIAS Y EL
PROGRAMA DE
DESARROLLO
TURISTICO DE LA
REGIÓN.

8.0

PLANIFICAR EL
DESARROLLO DE
LA ACTIVIDAD
TURÍSTICA DE LA
REGIÓN, A TRAVÉS
DE LA GESTIÓN DE
DESTINOS
TURÍSTICOS.

ACTUALIZACIÓN DEL
PLAN ESTRATÉGICO
DE DESARROLLO
TURÍSTICO O
PERTUR.

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
OFICINA DE
PLANIFICACIÓN Y
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/45.000,00 1.0 PERTUR
ACTUALIZADO

2,

POSICIONAR A LA
REGIÓN JUNÓN EN
EL MERCADO
NACIONAL Y EN
LOS PRINCIPALES
MERCADOS
INTERNACIONALES,
COMO DESTINO
TURÍSTICO
SEGURO,
COMPETITIVO Y
CONFIABLE

OBJ. 7:
DESARROLLAR UNA
OFERTA TURÍSTICA
COMPETITIVA Y
SOSTENIBLE

10.0

PROMOVER UNA
GESTIÓN
AMBIENTALMENTE
SOSTENIBLE DEL
TURISMO

OPINION TECNICA
RELACIONADA AL
TEMA AMBIENTAL.

SUB DIRECCION
DE TURISMO,
SUB DIRECCION
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 4.0 INFORMES
TECNICOS

FOMENTAR LA
INNOVACIÓN,
DESARROLLO Y
CONSOLIDACIÓN
DE PRODUCTOS
TURÍSTICOS
COMPETITIVOS,
CON LA
PARTICIPACIÓN DE
TODOS LOS
ACTORES

ACTUALIZACIÓN DE
INFORMACIÓN DE
RECURSOS
TURÍSTICOS
REGISTRADOS EN
EL INVENTARIO
TURÍSTICO
NACIONAL

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 7.0 1.0 2.0 2.0 2.0 S/6.300,00 7.0

ACTUALIZACIONES
REALIZADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

JERARQUIZACIÓN
DE RECURSOS
TURÍSTICOS
VALIDADOS EN EL
INVENTARIO
TURÍSTICO
NACIONAL

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 16.0 0.0 8.0 8.0 0.0 S/6.200,00 16.0

FICHAS DE
JERARQUIZACIÓN

REGISTRO DE
RECURSOS
TURÍSTICOS EN EL
INVENTARIO
TURÍSTICO
NACIONAL

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO 25.0 5.0 10.0 5.0 5.0 S/5.475,00 25.0

FICHAS
REGISTRADAS

ACTUALIZACIÓN DEL
CALENDARIO DE
EVENTOS DE LA
REGIÓN

SUB DIRECCIÓN
DE TURISMO,
SUB DIRECCIÓN
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/5.241,00 1.0

CALENDARIOS DE
EVENTOS
ACTUALIZADOS Y
DIFUNDIDOS

FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE
LOS RECURSOS
HUMANOS
VINCULADOS A LA
ACTIVIDAD
TURÍSTICA PARA
ELEVAR EL NIVEL
DE CALIDAD DE
SERVICIOS

CAPACITACION A
PRESTADORES DE
SERVICIOS
TURISTICOS
(ESTABLECIMIENTOS
DE HOSPEDAJE,
RESTAURANTES,
AGENCIAS DE
VIAJES, Y OTROS)

SUB DIRECCION
DE TURISMO 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/7.500,00 1.0

CURSO DE
CAPACITACION
REALIZADO

RECONOCIMENTO
PUBLICO A
PRESTADORES DE
SERVICIOS
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO 27.0 0.0 0.0 27.0 0.0 S/10.000,00 27.0

RESOLUCIONES
DIRECTORALES
EMITIDAS

COMUNICAR Y
DIFUNDIR LA
NORMATIVIDAD
SECTORIAL, A FIN
DE PROMOVER EL
DESARROLLO DEL
SECTOR, EL USO
RACIONAL Y
CONSERVACIÓN DE
LOS RECURSOS
TURISTICOS

CAPACITACION EN
NORMATIVIDAD
TURISTICA.

SUB DIRECCION
DE TURISMO 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/7.500,00 3.0 CAPACITACIONES

REALIZADAS

ELABORACION Y
DIFUSION DE
INFORMACION
NORMATIVA A
TRAVES DEL
PORTAL
ELECTRONICO
INSTITUCIONAL

SUB DIRECCION
DE TURISMO 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/2.500,00 2.0 PUBLICACIONES

WEB

ELABORACION DE
NOTAS DE PRENSA
Y/O COMUNICADOS
DE NORMATIVIDAD
TURÍSTICA

SUB DIRECCION
DE TURISMO 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/1.500,00 2.0

NOTAS DE
PRENSA
PUBLICADAS

ASESORAMIENTO,
FISCALIZACION Y/O
SUPERVISION A
EMPRESAS DE
SERVICIOS
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO,
SUB DIRECCION
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

40.0 0.0 15.0 15.0 10.0 S/8.000,00 40.0

OPERADORES
CON
ASESORAMIENTO
TECNICO Y
SUPERVISADOS

CALIFICACION Y/O
RENOVACION DE
ESTABLECIMIENTOS
DE HOSPEDAJE,
RESTAURANTES,
AGENCIAS DE VIAJE
Y TURISMO,
CANOTAJE CON
FINES TURISTICOS Y
OTROS.

SUB DIRECCION
DE TURISMO

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/4.500,00 8.0

CERTIFICADOS
OTORGADOS Y/O
RESOLUCIONES
DIRECTORALES
EMITIDAS

EXPEDICION DE
CONSTANCIAS Y/O
CARNETS A
PRESTADORES DE
SERVICIOS
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500,00 4.0
CONSTANCIAS Y/O
CARNETS
EMITIDOS

ACTUALIZACION Y
PUBLICACION DEL
DIRECTORIO Y BASE
DE DATOS DE
OPERADORES
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.500,00 12.0

DIRECTORIO Y
BASE DE DATOS
DE OPERADORES
TUIRISTICOS
ACTUALIZADO Y
PUBLICADO

PROMOVER LA
INVERSIÓN
PRIVADA EN EL
SECTOR TURISMO

ELABORACION Y
DIFUSION DE
ESTADISTICA
SECTORIAL

SUB DIRECCION
DE TURISMO 14.0 3.0 4.0 4.0 3.0 S/2.600,00 14.0

ESTADISTICAS
ELABORADAS Y
DIFUNDIDAS

PROMOVER LA
FORMALIZACIÓN DE
LA ACTIVIDAD
TURÍSTICA EN LA
REGIÓN

REALIZACION DE
OPERATIVOS EN
COORDINACIÓN
CON LAS
INSTITUCIONES
RELACIONADAS A LA
ACTIVIDAD
TURISTICA

SUB DIRECCION
DE TURISMO,
SUB DIRECCION
ZONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/4.500,00 2.0
INFORMES
ELABORADOS

DESARROLLAR
CIRCUITOS
TURÍSTICOS QUE
PUEDAN
CONVERTIRSE EN
EJES DEL
DESARROLLO

IDENTIFICACION Y
FORMULACION DE
CIRCUITOS Y/O
CORREDORES
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/8.500,00 1.0 INFORME

ELABORADO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

REGIONAL

FOMENTAR LA
PROMOCIÓN DE LA
INVERSIÓN
PÚBLICA Y PRIVADA
EN EL
DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA
BÁSICA,
ACCESIBILIDAD,
CONECTIVIDAD Y
PUESTA EN VALOR
DE LOS
RECURSOS
TURÍSTICOS, ASÍ
COMO DE LA
PLANTA TURÍSTICA.

PROMOVER LA
FORMULACION Y/O
REVISION DE
PROGRAMAS /
PROYECTOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/6.000,00 1.0

REPORTE O
INFORME
ELABORADO

2,

POSICIONAR A LA
REGIÓN JUNÍN EN
EL MERCADO
NACIONAL Y EN
LOS PRINCIPALES
MERCADOS
INTERNACIONALES,
COMO DESTINO
TURÍSTICO
SEGURO,
COMPETITIVO Y
CONFIABLE

OBJ. 9: FORTALECER
LAS
ORGANIZACIONES
VINCULADAS CON LA
ACTIVIDAD TURÍSTICA

5.0

FORTALECER LAS
ORGANIZACIONES
PUBLICAS Y
PRIVADAS PARA
MEJORAR SU
CAPACIDAD DE
GESTION EN
TURISMO

DESARROLLO DE
ACCIONES A TRAVES
DE ENTE GESTOR
Y/O COMISION
MULTISECTORIAL

SUB DIRECCION
DE TURISMO

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/9.500,00 1.0 ACTA DE REUNION

FORTALECIMIENTO
DE GREMIOS DE
PRESTADORES DE
SERVICIOS
TURISTICOS

SUB DIRECCION
DE TURISMO 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/6.500,00 2.0

ACTAS DE
REUNIÓN

ASISTENCIA
TÉCNICA,
CAPACITACIÓN Y
ACCIONES
CONJUNTAS CON
GOBIERNOS
LOCALES

SUB DIRECCION
DE TURISMO

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 3.0 INFORMES
ELABORADOS

2,

PROMOVER EL
DESARROLLO
COMPETITIVO Y
SOSTENIDO DE LA
ARTESANIA DE LA
REGIÓN

OBJ. 11: PLANIFICAR
CONCERTADAMENTE
Y EJECUTAR EL
DESARROLLO DE LA
ACTIVIDAD
ARTESANAL DE LA
REGIÓN

12.0

PROMOVER EL
DESARROLLO
COMPETITIVO Y
SOSTENIDO DE LA
ARTESANÍA DE LA
REGIÓN.

ELABORACIÓN DEL
PLAN ESTRATÉGICO
REGIONAL DE
ARTESANÍA

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA Y
MINCETUR

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/24.000,00 1.0
PLAN
ELABORADO

2,

PROMOVER EL
DESARROLLO
COMPETITIVO Y
SOSTENIDO DE LA
ARTESANIA DE LA
REGIÓN

OBJ. 13:
DIVERSIFICAR Y
CONSOLIDAR LA
PRESENCIA DE LOS
PRODUCTOS
ARTESANALES
REGIONALES EN LOS
MERCADOS DE
DESTINO
PRIORIZADOS

8.0

IMPULSAR LA
COMERCIALIZACIÓN
DE LOS
PRODUCTOS
ARTESANALES EN
LA REGIÓN

ORGANIZACIÓN DE
FERIA Y/O
EXPOSICION
ARTESANAL EN EL
MARCO DEL DÍA DEL
ARTESANO
PERUANO

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/20.000,00 1.0 FERIA REALIZADA

ORGANIZACIÓN DE
FERIAS
ARTESANALES EN
COORDINACIÓN
CON GOBIERNOS
LOCALES

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/8.000,00 2.0 FERIAS
REALIZADAS

DIFUSIÓN DE
EVENTOS FERIALES
NACIONALES E
INTERNACIONALES

SUB DIRECCIÓN
DE ARTESANÍA

6.0 2.0 0.0 2.0 2.0 S/2.300,00 6.0

NOTAS DE
PRENSA
PUBLICADAS /
INVITACIONES

2,

ADMINISTRAR EL
POTENCIAL
HUMANO, LOS
RECURSOS
FINANCIEROS Y
MATERIALES PARA
LOGRAR UNA
EFICIENTE
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
QUE PERMITA EL
RACIONAL
FUNCIONAMIENTO
DE LA DIRECCIÓN
REGIONAL DE
COMERCIO
EXTERIOR Y
TURISMO.

OBJ. 14:
ADMINISTRAR EL
POTENCIAL HUMANO,
LOS RECURSOS
FINANCIEROS Y
MATERIALES PARA
LOGRAR UNA
EFICIENTE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA QUE
PERMITA EL
RACIONAL
FUNCIONAMIENTO DE
LA INSTITUCIÓN

6.0

DINAMIZAR LA
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
PARA GARANTIZAR
EL CUMPLIMIENTO
DE LOS OBJETIVOS
Y METAS
INSTITUCIONALES

FORMULACIÓN DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL DE
LA DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
PLANIFICACIÓN,
PRESUPUESTO
E INVERSIÓN

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.000,00 2.0 POI ELABORADO

PROGRAMACIÓN
DEL PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE L
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
PLANIFICACIÓN,
PRESUPUESTO
E INVERSIÓN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/2.000,00 1.0
INFORME
ELABORADO

ELABORACIÓN DE
INFORMES DE
GESTIÓN
SEMESTRAL Y
ANUAL DE LA
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
PLANIFICACIÓN,
PRESUPUESTO
E INVERSIÓN

3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/3.000,00 3.0
DOCUMENTOS
ELABORADOS

PARTICIPACIÓN EN
EL PROCESO DE
PROGRAMACIÓN DE
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

OFICINA DE
PLANIFICACIÓN,
PRESUPUESTO
E INVERSIÓN

3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/2.000,00 3.0 INFORMES
ELABORADOS

CAPTACIÓN DE
INGRESOS POR
RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS DE LA
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.900,00 12.0 REPORTES
REMITIDOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

ELABORACIÓN DE
PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
DE LA DIRCETUR
JUNÍN

OFICINA DE
PLANIFICACIÓN,
PRESUPUESTO
E INVERSIÓN /
OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.854,00 1.0 INFORME
ELABORADO

CONTROL MENSUAL
DE ASISTENCIA Y
PERMANENCIA DEL
PERSONAL DE LA
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.500,00 12.0

MEMORANDOS
REMITIDOS

TOMA DE
INVENTARIO FÍSICO
PATRIMONIAL DE LA
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
ADMINISTRACION

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/3.200,00 1.0 REPORTE
REMITIDO

ELABORACIÓN DEL
INVENTARIO
TRIMESTRAL DE LA
DIRCETUR JUNÍN

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.100,00 4.0

REPORTES
REMITIDOS

FORTALECIMIENTO
DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL
MEDIANTE EL
DESARROLLO DE
ACTIVIDADES
INFORMÁTICAS

ACTUALIZACIÓN DEL
PORTAL
ELECTRÓNICO

OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/3.000,00 9.0 PULBICACIONES

WEB

SOPORTE TÉCNICO
OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/1.620,00 9.0 FICHAS TÉCNICAS

Presupuesto Total S/. : S/584.460,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 7 05/05/2014 08:57 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRESA JUNIN

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : “SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA, ENTE RECTOR REGIONAL DE SALUD QUE CONDUCE LA GESTIÓN Y PRESTACIÓN DE LA ATENCIÓN DE SALUD INTEGRAL, PARA SATISFACER LAS
NECESIDADES DE SALUD Y CONTRIBUIR AL DESARROLLO HUMANO DE LA POBLACIÓN DE LA REGIÓN JUNÍN, PRIORIZANDO

VISIÓN : “EN EL 2014, DIRESA JUNÍN SALUDABLE, CON UN SISTEMA DE SALUD INTEGRADO, EFICIENTE, SOLIDARIO, TRANSPARENTE, CON COMPROMISO Y PARTICIPACIÓN SOCIAL; QUE GARANTIZA EL
DERECHO Y ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD CON EQUIDAD Y CALIDEZ, PRIORIZANDO A LA POBLACI

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
OFERTA DE
SERVICIO DE
SALUD EN
BENEFICIO DE
LA POBLACION
EN GENERAL
CON ENFASIS EN
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE
LA
POBLACION
PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA

100.0
OE1: REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

44276 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO NUTRICIONAL

DIRESA/DESP 32.0 8.0 8.0 8.0 8.0 S/455.418,00 32.0 INFORMES
REALIZADOS

33244 VIGILANCIA,
INVESTIGACIÓN Y
TECNOLOGIAS EN
NUTRICIÓN

DIRESA/DESP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/27.878,00 3.0
INFORMES DE
VIGILANCIA

33247 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TÉCNICAS EN NUTRICIÓN

DIRESA/DESP 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/36.255,00 20.0
NORMA
IMPLEMENTADA

33248 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

DIRESA/DESP 123.0 30.0 31.0 31.0 31.0 S/103.480,00 123.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

33258 CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

DIRESA/DESP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/86.614,00 2.0

REPORTE TECNICO
DE CONTROL DE
CALIDAD
NUTRICIONAL

33260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DEL AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

DIRESA/DESP 82.0 20.0 21.0 21.0 20.0 S/127.468,00 82.0
CENTRO POBLADO
CON CALIDAD DE
AGUA

33308 DESINFECCIÓN Y/O
TRATAMIENTO DEL AGUA
PARA EL CONSUMO
HUMANO

DIRESA/DESP 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 S/75.613,00 72.0
CENTRO POBLADO
CON TRATAMIENTO
DE AGUA

OE2:DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

44277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL.

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/276.355,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

33287 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN SALUD
MATERNO NEONATAL

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/141.259,00 16.0
NORMA
IMPLEMENTADA

33290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

DIRESA/DESP 116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/54.240,00 116.0

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA QUE
PROMUEVEN
PRACTIVAS
SALUDABLES

OE3:PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS EN
LAS PRIORIDDES
REGIONALES

43950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/114.611,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

43951 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/71.638,00 16.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

43975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/241.782,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

43976 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/82.208,00 16.0
NORMAS
IMPLEMENTADAS

43985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

DIRESA/DESP 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/368.294,00 6.0 INFORMES
REALIZADOS

43986 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/55.468,00 16.0
NORMA
IMPLEMENTADA

43987 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD DE
LAS ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS)

DIRESA/DESP 133125.0 33281.0 33281.0 33282.0 33281.0 S/27.000,00 133125.0

PERSONAS
INFORMADAS Y
SENSIBILIZADAS EN
SALUD

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 3 05/05/2014 09:00 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

44192 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ESTRATEGICO:
PREVENCION Y CONTROL
DEL CÁNCER

DIRESA/DESP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/44.037,00 4.0
INFORMESD
REALIZADOS

44193 DESARROLLO DE
NORMAS Y GUIAS
TECNICAS PARA LA
PREVENCION Y CONTROL
DEL CANCER

DIRESA/DESP 16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/1.815,00 16.0
NORMAS
IMPLEMENTADAS

44194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

DIRESA/DESP 8500.0 2125.0 2125.0 2125.0 2125.0 S/3.626,00 8500.0

PERSONAS
INFORMADAS EN EL
CUIDADO DEL
CANCER DE CERVIX

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/128.647,00 24.0

INFORME TECNICO
SOBRE
MONITOREO Y
VIGILANCIA

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/368.758,00 2500.0
ATENCIÓN EN
SERVICIOS DE
SALUD

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE DESASTRE
EN SUS PROCEESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

DIRESA 5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/135.813,00 5.0

ENTIDADES
PUBLICAS CON
GESTIÓN EN
DESASTRES

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/81.440,00 2.0
INSTITUCIONES
CON SERVICIOS EN
SEGURO

3000440 MONITOREO,
SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN DE
PRODUCTOS Y
ACTIVIDADES DEL
SECTOR SALUD EN EL
PROGRAMA
PRESUPUESTAL
(DESASTRES)

DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/35.000,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

3000280 ATENCIÓN DE
LLAMADAS DE
EMERGENCIAS "106"

DIRESA 5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/100.000,00 5500.0
ATENCIONES EN
LLAMADAS DE
EMERGENCIAS

3000281 ATENCIÓN MÉDICA
TELEFÓNICA DE LA
EMERGENCIA Y
DESPACHO DE LA UNIDAD
MÓVIL SAMU

DIRESA 4500.0 1125.0 1125.0 1125.0 1125.0 S/105.000,00 4500.0
ATENCION MEDICA
TELEFONICA

5002830 IMPLEMENTACIÓN
DE DOCUMENTOS
TECNICOS EN LA
ATENCIÓN PRE
HOSPITALARIA Y
EMERGENCIA

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/5.000,00 2.0 NORMAS
IMPLEMENTADAS

5002794 DESPACHO DE LA
UNIDAD MOVIL SAMU DIRESA 2920.0 730.0 730.0 730.0 730.0 S/100.000,00 2920.0

ATENCIÓN DE
DESPACHO

3000283 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BÁSICO
"SVB"

DIRESA 1120.0 280.0 280.0 280.0 280.0 S/80.000,00 1120.0

PACIENTE
ATENDIDO CON
SPORTE VITAL
BASICO

3000284 ATENCIÓN
PREHOSPITALARIA MÓVIL
DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO
"SVA"

DIRESA 300.0 75.0 75.0 75.0 75.0 S/80.000,00 300.0

PACIENTES
ATENDIDOS CON
SOPORTE VITAL
AVANZADO

3000285 TRANSPORTE
ASISTIDO (NO
EMERGENCIA) DE
PACIENTES ESTABLES (NO
CRÍTICOS)

DIRESA 1500.0 375.0 375.0 375.0 375.0 S/80.000,00 1500.0 PACIENTE
ATENDIDO

3000290 ATENCIÓN DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III
O IV) EN MÓDULOS DE
ATENCION AMBULATORIA

DIRESA 2500.0 625.0 625.0 625.0 625.0 S/82.366,00 2500.0
PACIENTE
ATENDIDO EN
URGENCIAS

3000277 PERSONA CON
DISCAPACIDAD MENOR DE
30 AÑOS ATENDIDA EN
SERVICIOS DE MEDICINA
DE
REHABILITACION(CONADIS-
CONSEJO NACIONAL PARA
LA INTEGRACION DE LA
PERSONA CON
DISCAPACIDAD)

DIRESA/DESP 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0
PERSONAS
ATENDIDAS CON
DISCAPACIDAD

3000279 POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE LA SALUD
Y LA PREVENCION Y
ATENCION INTEGRAL DE
LA DISCAPACIDAD

DIRESA/DESP 2000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 S/1.000,00 2000.0

POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE
SALUD

OE4:PROMOVER
ESTILOS DE VIDA
Y ENTORNOS
SALUDABLES

00581
DESARROLLO DE
ACCIONES
PREVENTIVAS
(CONTROL
RIESGO-
OCUPACIONAL)

DIRESA 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/20.225,00 6.0

INFORMES EN
DESARROLLO DE
ACCIONES
PREVENTIVAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 3 05/05/2014 09:00 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

41621 VIGILANCIA Y
CONTROL DEL
MEDIO AMBIENTE

DIRESA 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/91.050,00 40.0

INFORMES SOBRE
EL MONITOREO DE
LA CALIDAD DE
RECURSOS
HIDRICOS

OE5: MEJORAR LA
CALIDAD DEL
SERVICIO DE
SALUD CON
ENFASIS EN LA
PROTECCION DE
LOS DERECHOS
DE LOS
USUARIOS DE
LOS GRUPOS
POBLACIONALES
VULNERABLES

25495 CONTROL
SANITARIO (00947
INSPECCION Y
CONTROL)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/310.171,00 12.0
INSPECCIONES
CON CONTROL
SANITARIOS

00319
COMERCIALIZACION
DE MEDICAMENTOS
E INSUMOS
(ESPECIALIZADA)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.800.000,00 12.0

INFORMES SOBRE
LA
COMERCIALIZACIÓN
DE MEDICAMENTOS

00251 ATENCION
BASICA (MEJORA
DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD)

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/564.771,00 2.0
ESTABLECIMIENTOS
CON ATENCIÓN
BASICA

00295 SERVICIOS
DE APOYO AL
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/55.270,00 2.0
EXAMEN DE
SERVICIO DE
APOYO

209087
ACTIVIDADES
DIFUSION(DIFUSION
Y COMUNICACIÓN
SOCIAL)

DIRESA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/48.465,00 12.0
INFORMES EN
ACTIVIDADES DE
DIFUSIÓN

ATENCIÓN EN
CONSULTA
EXTERNA

DIRESA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.850.113,00 2.0 INFORMES
REALIZADOS

OE6:FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A NIVEL
REGIONAL

00888 GESTION
ADMINISTRATIVA

DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.729.171,00 4.0 INFORMES
ADMINISTRATIVOS

70311 ACCIONES
PARA EL
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL
(OEPE)

DIRESA 15.0 3.0 4.0 4.0 4.0 S/151.220,00 15.0
INFORMES DE
ACCIONES DE
PLANEAMIENTO

01479 VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

DIRESA 52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/142.950,00 52.0

INFORMES DE
VIGILANCIA Y
CONTROL DE
EPIDEMIAS

01153 PAGO DE
PENSIONES Y
BENEFICIOS A
CESANTES Y
JUBILADOS

DIRESA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/7.907.593,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

Presupuesto Total S/. : S/22.450.082,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 3 05/05/2014 09:00 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 300-301-302-303 EDUCACION JUNIN

MISIÓN : LA DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNÍN ES UNA INSTITUCIÓN DESCENTRALIZADA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN QUE PROMUEVE Y DESARROLLA LA MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA A TRAVÉS DEL
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PEDAGÓGICA, ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL,

VISIÓN : LA DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNÍN AL 2014 ES UNA INSTITUCIÓN INNOVADORA, EMPRENDEDORA, QUE PROMUEVE LA COMPETITIVIDAD, PARA UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PERTINENTE, INTERCULTURAL,
INCLUSIVA Y PRODUCTIVA ACORDE A LA GLOBALIZACIÓN Y AL AVANCE DE LA CIE

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA
POBLACIÓN DE 3 A
16 AÑOS A LOS
SERVICIOS
EDUCATIVOS
PÚBLICOS DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR EN LA
REGIÓN JUNÍN

10.0

3000515
INSTITUCIONEES
EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES
SUFICIENTES PARA
LA ATENCIÓN

5002779: ASISTENCIA
TÉCNICA PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/415.880,00 108.0

ATENCIONES DE
NUEVOS ESPACIOS
APROBADOS PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN INICIAL

50022780 ASISTENCIA
TÉCNICA PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

ACCESO-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/456.274,00 108.0

ATENCIONES DE
NUEVOS ESPACIOS
APROBADOS PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

5002783: SANEAMIENTO
FÍSICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA
SERVICIOS DE
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-DIRECC-GRJ-OPI-
UF-OAJ

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/210.000,00 70.0
TERRENOS CON
SANEAMIENTO FÍSICO
Y LEGAL

5002784: SANEAMIENTO
FÍSICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA
SERVICIOS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

. ACCESO-DREJ-DGI-
UGEL-AGI-GRJ-OPI-UF-OAJ 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/12.000,00 4.0

TERRENOS CON
SANEAMIENTO FÍSICO
Y LEGAL

5003039 ESTUDIOS DE
PRE INVERSIÓN DE
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-GRJ-OPI-UF-
DREJ-DGI 26.0 0.0 10.0 16.0 0.0 S/390.000,00 26.0

ESTUDIOS DE
PRE-INVERSIÓN PARA
NUEVAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 ESTUDIOS DE
PRE INVERSIÓN DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

ACCESO-DREJ-GRJ-
OPI-ASJUR. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/60.000,00 4.0

ESTUDIOS DE
PRE-INVERSIÓN PARA
NUEVAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 GESTIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA LA
GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN INICIAL.

ACCESO-DGI-GRJ-
DREJ-UGEL-
AGI-COMUNIDADES

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/144.059,00 335.0

PLAZAS DOCENTES
APROBADAS CON
NUEVAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 GESTIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA LA
GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

ACCESO-DGI-GRJ-
DREJ-UGEL-
AG-/COMUNIDADES

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/13.991,00 28.0

PLAZAS DOCENTES
APROBADAS CON
NUEVAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LA DEMANDA DE
SERVICIOS DE
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-DREJ-DGI-
DGP-II.EE-UGEL

3.0 1.0 0.0 0.0 2.0 S/424.120,00 3640.0

FAMILIAS
SENSIBILIZADAS
SOBRE LA DEMANDA
EDUCATIVA A NIVEL
REGIONAL

PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LA DEMANDA DE
SERVICIOS DE
CALIDAD DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

ACCESO-
DREJ-UGEL/-COMUNICADES 3.0 1.0 0.0 0.0 2.0 S/30.420,00 270.0

FAMILIAS
SENSIBILIZADAS PARA
ACCEDER AL
SERVICIO EDUCATIVO
DEL NIVEL
SECUNDARIA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

10.0

3000386 :
DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRÍCULO

TALLER PARA EL USO
DE LA HERRAMIENTA
SIGMA, DIRIGIDO A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS.

PELA-DGP-DIRECC-
ADM-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/36.851,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS,
FORTALECIDOS EN
EL USO Y MANEJO DE
LA HERRAMIENTA
SIGMA

IMPLEMENTACIÓN DEL
MATERIAL EDUCATIVO
AL ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.961,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS
IMPLEMENTAN LAS
VISITAS EN AULA Y
MICRO TALLERES.

ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
MULTIEDAD DEL NIVEL
INICIAL Y PRIMARIA DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR
FOCALIZADOS

PELA-DREJ-
ADM-UGEL-PERS. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.083.894,00 504.0

ACCIONES
CUMPLIDAS PARA
LOGRO DE LOS
APRENDIZAJES DE
LOS ESTUDIANTES
DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR EN
LAS II.EE
FOCALIZADAS

ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A LAS
COORDINADORAS DE
PRONOEI

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/19.627,00 10.0

PROMOTORAS DE
PRONOEI QUE
CUENTAN CON
ASESORÍA TÉCNICA Y
DE GESTIÓN DE
PARTE DE LAS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICA.

IMPLEMENTACIÓN DEL
MATERIAL EDUCATIVO
A LOS DOCENTES
ACOMPAÑADOS DEL
NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/17.594,00 360.0

DOCENTES
ACOMPAÑADOS,
IMPLEMENTAN
MEJORAR SU
PRÁCTICA
PEDAGÓGICA.

TALLER DE
ACTUALIZACIÓN PARA
DOCENTES
ACOMPAÑADOS DEL
NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/534.441,00 360.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN
EL DESARROLLO DE
CAPACIDADES
PEDAGÓGICOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MONITOREO Y
SEGUIMIENTO DE LAS
FORMADORAS A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS

PELA-UGEL/AGP
/ESPECIALISTAS
/ACOMPAÑANTES-II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.275,00 80.0

VISITAS DE
MONITOREO QUE
PERMITEN VERIFICAR
EL CUMPLIMIENTO
DEL PROTOCOLO
DEL
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO
DE HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

DIRECC-DGP-DGI-ADM-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/44.430.713,00 1387.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE II
CICLO - EBR

003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIRECC-DGP-DGI-
UGEL-II.EE.

10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/171.871.398,00 1747.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA - EBR

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

DIR-.ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/142.369.174,00 179.0

II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE II
CICLO DE EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.009.260,00 1387.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.397.978,00 1747.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.230.890,00 179.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO -
EBR

3000001: ACCIONES
COMUNES

5000276: GESTIÓN DEL
PROGRAMA-
IMPLEMENTACIÓN DEL
EQUIPO TÉCNICO Y
EQUIPAMIENTO PARA
EL DESARROLLO DEL
PELA EN APOYO AL
ETR: COORDINADOR,
MONITORAS,
FORMADORAS Y
ASISTENTE
ADMINISTRATIVO)

PELA-DGP-DREJ-DGI-
ADM-UGEL

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/301.671,00 100.0 ACCIONES
PROGRAMADAS

MONITOREO Y
SEGUIMIENTO DEL
DESEMPEÑO
PEDAGÓGICO EN LAS
UGEL A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICO Y
FORMADORAS.

PELA-DREJ/DGP/
PERSONAL/ADM 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/17.700,00 25.0

VISITAS DE
MONITOREO Y
SEGUIMIENTO AL
DESARROLLO
PEDAGÓGICO.

CAMPAÑA DE DIFUSIÓN
DEL PELA L (DÍPTICOS,
AFICHES, LIBRETAS,
BOLSAS, LAPICEROS,
PRENSA RADIAL Y
TELEVISIVA, REVISITAS,
BOLETINES Y
MICROPROGRAMAS
RADIALES)

PELA-DREJ/DGP/
PERSONAL/ADM 5.0 2.0 1.0 1.0 1.0 S/15.080,00 5.0

CAMPAÑAS DE
DIFUSIÓN A NIVEL
REGIONAL.

IMPLEMENTACIÓN Y
DESARROLLO DE LOS
CENTROS DE
RECURSO PARA EL
APRENDIZAJE (CRA)

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.404,00 36.0

INFORMES DE
ESPECIALISTAS DEL
CRA, QUE
CONTRIBUYEN A LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES EN
LAS II.EE
FOCALIZADAS

CÍRCULOS DE INTER
APRENDIZAJE
COLABORATIVO DEL
FORMADOR CON SUS
ACOMPAÑANTES. (CIAC
O REUNIONES DE
TRABAJO)

PELA-DREJ/DGP
/PERSONAL/ADM

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.566,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS
RECIBEN
MENSUALMENTE
ASESORAMIENTO
TÉCNICO DE
GESTIÓN DE PARTE
DE LAS
FORMADORAS

3000387:
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES
DE II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-
ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/57.413,00 96900.0

ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EBR DE
II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES
DE PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-
ADM-UGEL

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/141.883,00 156900.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO DE
EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES
DE SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-
ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/85.705,00 110900.0

ESTUDIANTES DE
NIVEL SECUNDARIO
DE EBR DE II.EE.PP
QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL FUNGIBLE
PARA AULAS DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

PELA-DIR-AREA ABAST-
ADM-UGEL

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/89.948,00 2428.0

AULAS DE II CICLO DE
EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

50003135: DOTACIÓN
DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULAS
DE PRIMARIA

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/115.789,00 3520.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE
CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

POBLACIÓN CON
MEDIOS DE VIDA
MENOS
VULNERABLES
ANTE LA
OCURRENCIA DE
AMENAZAS
NATURALES: EL
FENÓMENO EL
NIÑO, LLUVIAS
INTENSAS E
INUNDACIONES,
HELADAS, FRIAJES
Y SISMOS.

5.0

3000450.
ENTIDADES
PÚBLICAS CON
GESTION DE
RIESGOS EN SUS
PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN
PARA EL
DESARROLLO

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA
ESPECIALISTAS EN EL
ÁMBITO DE LA DREJ Y
UGEL

PREVAED-DIRECC-
DGP-DGI-ADM-UGEL-II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/30.671,00 118.0

ESPECIALISTAS DE
EDUCACION
AMBIENTAL
CAPACITADOS EN
GESTIÓN DE
RIESGOS

TALLER DE GESTIÓN
DEL RIESGO DE
DESASTRES EN EL
SECTOR EDUCACIÓN
PARA (PARA
DIRECTORES,
DOCENTES Y
COMUNIDAD
EDUCATIVA DE LAS I.E.
FOCALIZADAS)

PREVAED-DIRECC-
DGP-DGI-ADM-UGEL-II.EE. 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 S/241.810,00 830.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS

5003306. ATENCIÓN DE
SALUD Y MOVILIZACIÓN
DE BRIGADAS FRENTE
A EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PREVAED SATIPO-
DREJ-DGP-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/59.932,00 1006.0

ESTUDIANTES
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DEL
PROGRAMA -SOPORTE
TÉCNICO DE 13
PROFESIONALES

PREVAED-DREJ,
DGP-ADMINISTRACIÓN-
PERSONAL.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/482.471,00 156.0

INFORMES DE
LOGROS DE
PREVENCIÓN DE
RIESGOS EN
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y DE
GESTIÓN.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LOS
DOCENTES Y
DIRECTORES
FOCALIZADOS

PREVAED-DREJ- DGP-
COORDIN. REG-COORDIN.
LOCALES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/104.100,00 600.0

SUPERVISIONES Y
MONITOREO QUE
MEJORAN LA
PREVENCIÓN DE
RIESGOS

CAMPAÑA
COMUNICACIONAL Y
SIMULACROS DE
SISMOS.

PREVAED-DREJ-
DGP-COORDIN. REGIONAL-
COORDIN. LOCALES

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/6.060,00 25.0

CAMPAÑAS DE
COMUNICACIÓN Y
SIMULACROS DE
SISMO CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE A
NIVEL REGIONAL

3000565. SERVICIOS
ESENCIALES
SEGUROS ANTE
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

IMPLEMENTACIÓN DE
LOCAL ESCOLAR Y
SEÑALIZACIÓN CON KIT
DE PREVENCIÓN DE
RIESGOS
(EMERGENCIA)

PREVAED-DREJ, DGP,
COORDINADOR REGIONAL

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/183.500,00 32.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
IMPLEMENTADAS Y
SEÑALIZADAS.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA
Y TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0
A 29 AÑOS DE EDAD

10.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5.003165.
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS

DREJ/DGI-ADM-UGEL/AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/49.085,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
COMUNES QUE
INCLUYEN
ESTUDIANTES CON
DISCAPACIDAD EN EL
PERIODO 2012-2014
QUE CUENTAN CON
SERVICIOS
HIGIÉNICOS Y
ACCESOS
ADECUADOS PARA
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

5.004306.
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.503.018,00 100.0

% DE PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SENSORIAL, FÍSICA,
DE COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERADA DE 3 A 29
AÑOS DE EDAD QUE
ASISTEN A UNA
INSTITUCIÓN
EDUCATIVA COMÚN
QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO

3000575. NIÑOS
MENORES DE 03
AÑOS CON
DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES PARA
SU ATENCIÓN

5.003168.
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.688,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES DE
PRITE QUE CUMPLEN
CON LAS NORMAS DE
ACCESIBILIDAD FÍSICA
PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

5.004308.
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA.

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/475.879,00 100.0

% DE
PROFESIONALES EN
LOS PRITE
PARTICIPANTES QUE
ATIENDEN EN EL
PRITE AL MENOS 2
VECES POR SEMANA.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ESTUDIANTES DE
INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE
EDUCACIÓN
SUPERIOR CON
CARRERA
DOCENTE Y
RECTORÍA DEL
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
EGRESAN CON
SUFICIENTES Y
ADECUADAS
COMPETENCIAS

5.0

3000546
INSTITUCIONES DE
EDUCACIÓN
SUPERIOR
PEDGAGÓGICA CON
CONDICIONES
BÁSICAS PARA EL
FUNCIONAMIENTO

5004214
CONTRATACIÓN
OPORTUNA DE
DOCENTES Y PAGO DE
PLANILLAS A
PERSONAL DE
INSTITUTOS DE
EDUCACIÓN
SUPERIORE
PEDAGÓGICA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.225.943,00 100.0

% DE HORAS
CUMPLIDAS EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5004215 PROVISIÓN DE
SERVICIOS BÁSICOS Y
MANTENIMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.104,00 100.0

% DE INSTITUCIONES
DE EDUCACIÓN
SUPERIOR CON LOS
SERVICIOS
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN

5000001 PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO DGI-DREJ-ADM-GEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/318.540,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
ATENDIDAS PARA EL
APOYO A LA
ACTIVIDAD
ACADÉMICA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL
REGLAMENTO INTERNO DE LA DREJ DSAI-DGI-DREJ-UGEL-AGI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.800,00 500.0

REGLAMENTOS
APROBADOS Y
DISTRIBUIDOS A
NIVEL REGIONAL

MONITOREO A LAS 12 UGEL EN
ASPECTOS DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DSAI-DGI-DGP-ADM-UGEL 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.802,00 12.0

UGEL
MONITOREADAS QUE
DESARROLLAN LA
GESTIÓN
INSTITUCIONAL
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE DSAI DSAI-DREJ-DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.317,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
DE DSAI CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN, MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL POI A NIVEL
REGIONAL

PLANIF-DREJ-DGI--
DGP-UGELS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.234,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN Y UGEL
MONITOREADAS

TALLER SOBRE IMPLEMENTACIÓN Y
ARTICULACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN A NIVEL REGIONAL

PLANIF-DREJ-DGI- -UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.207,00 100.0

% DE ESPECIALISTAS
APLICANDO
ADECUADAMENTE
LOS INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN

REUNIÓN DE TRABAJO SOBRE
ACTUALIZACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE
LA EVALUACIÓN E INFORMACIÓN DE
LOS INSTRUMENTOS DE GESTIÓN A
NIVEL REGIONAL

PLANIF.DREJ- DGI-UGEL 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.501,00 100.0

% DE DIRECTORES,
ESPECIALISTAS QUE
EVALÚAN Y APLICAN
ADECUADAMENTE
LOS INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN

CONSOLIDACIÓN, PRESENTACIÓN Y
SUPERVISIÓN DE INFORMES:
-CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE
HORAS EFECTIVAS Y LECTIVAS DEL
TRABAJO PEDAGÓGICO EN LAS II.EE.
-CONTROL DE ASISTENCIA DE
PROFESORES Y ALUMNOS DEL 1º Y 2º
GRADO DE PRIMARIA

PLANIF-MINEDU-DREJ-DGI-
-UGEL 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/1.656,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN Y
SUPERVISIÓN DE SU
CUMPLIMIENTO

ESTUDIO DE LA DEMANDA Y OFERTA
EDUCATIVA

PLANIF-MINEDU-DREJ-DGI-
-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/651,00 1.0

DOCUMENTO
ELABORADO Y
APROBADO PARA
TOMA DE
DECISIONES

ELABORACIÓN DEL INFORME DE
RENDICIÓN DE CUENTAS DEL TITULAR
A LA CONTRALORÍA GENERA DE LA
REPÚBLICA

PLANIF-CGR-DREJ-DGI-
-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/151,00 1.0

INFORME DE
GESTIÓN
PRESENTADO
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE PLANIFICACIÓN

PLANIF-DREJ- DGI--UGEL-
II.EE.-IESTP-GRJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.486,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL
REGLAMENTO INTERNO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR

DSAI-DGI-DGP-ADM-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.500,00 2000.0

MANUALES
APROBADOS Y
DISTRIBUIDOS A
NIVEL REGIONAL

FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL
PRESUPUESTO ANALÍTICO DE
PERSONAL 2013

RACION.DGI-
DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.752,00 1.0

PRESUPUESTO
ANUAL DE
PERSONAL-PAP
APROBADO

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
RACIONALZACION

RACION-DREJ-DGI-
ADM-UGEL

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.052,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CENSO ESCOLAR 2014 ESTAD-DREJ – DGI-UGELS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/2.477,00 1.0

DOCUMENTO
ACTUALIZADO PARA
TOMA DE
DECISIONES

VALIDACIÓN DE LA INFORMACIÓN
CENSO 2013 ESTAD-DREJ – DGI -UGELS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.239,00 1.0

INFORME
ELABORADO Y
APROBADO

ELABORACIÓN DEL PADRÓN Y
REGISTRO Y BREVARIO ESTADÍSTICO INFORM-DREJ – DGI - ADM 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/11.033,00 2.0

DOCUMENTOS
APROBADOS Y
PUBLICADOS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ESTADÍSTICA ESTAD-DREJ – DGI - ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.807,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORMULACIÓN DE PRESUPUESTO 2015
DE LA UE: 300 EDUCACION JUNIN

FINANZAS-DREJ-GRJ-
DGP-DGI-ADM-PLAN. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.012,00 1.0 PRESUPUESTO

INICIAL APROBADO

TALLERES DE CAPACITACIÓN DEL PPR
– POI EN EL ÁMBITO DE LA DREJ

FINANZAS-DREJ- PLANIF-
UGEL-ISTPP-DGI-ADM 5.0 0.0 3.0 1.0 1.0 S/3.385,00 60.0

SERVIDORES DE ÑA
DREJ, UGEL E
INSTITUTOS
CAPACITADOS QUE
ELABORAN SU
PRESUPUESTO Y SU
POI
OPORTUNAMENTE

CONCILIACIONES DEL MARCO
PRESUPUESTAL DE LA UE: 300
EDUCACIÓN JUNÍN.

FINANZAS-DREJ-GRJ--
DGI-ADM 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/355,00 2.0

ACTAS DE
CONCILIACIÓN
APROBADAS E
INFORMADAS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE FINANZAS

FINANZAS-DREJ-GRJ-
DGP-DGI-ADM-PLAN. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.005,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROCESO DE GESTIÓN DE
DIRECCION-SECRETARIA DE LA
DIRECCIÓN DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DGI-DIR– ADM – II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.082,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL A LAS UGEL, A
NIVEL REGIONAL

DGI-DREJ- UGELS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.489,00 12.0

UGEL SUPERVISADAS
Y MONITOREADAS
QUE CUMPLEN CON
SUS FUNCIONES DE
GESTIÓN
INSTITUCIONAL

MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL A LAS II.EE. E
INSTITUTOS SUPERIORES
SELECCIONADAS A NIVEL REGIONAL

DGI-DREJ-UGELS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.948,00 48.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y UGEL
SUPERVISADAS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN CON LOS
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN
ACTUALIZADOS

5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR (DIRECCIÓN,
DGP,SEC.GRAL. PROC.ADM. RR.PP)

DREJ-DGI- UGELS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.586.827,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
DIRECCION REGIONAL-SECRETARIA DE
LA DREJ

DREJ – DGI - ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.136,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

JORNADA PEDAGÓGICA DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS A E.E.I Y EQUIPO DE
SOPORTE PEDAGÓGICO DE LAS UGEL

INICIAL-DGP-DGI-ADM-UGEL 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/3.010,00 80.0

ESPECIALISTAS DE
EUCACIÓN INICIAL Y
DOCENTES DEL
EQUIPO DE
SOPORTE
PEDAGÓGICO
CONOCEN EL
ENFOQUE Y
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS
DEL II CICLO

JORNADA PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN A LAS

INICIAL-DGP-DGI-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/2.580,00 60.0

DOCENTE
FORTALECIDAS EN
ASPECTOS DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DOCENTES COORDINADORAS DEL II
CICLO-PRONOEI (4 DÍAS)

GESTIÓN Y
PEDAGÓGICOS DE
LOS PROGRAMAS NO
ESCOLARIZADOS.

JORNADA PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN A LAS
DOCENTES DEL I CICLO. CUNA

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.720,00 40.0

DOCENTES DEL I
CICLO MANEJAN LAS
ESTRATEGIAS PARA
LA ATENCIÓN A LOS
NIÑOS DEL I CICLO
CON UN ENFOQUE
CENTRADO EN EL
DESARROLLO DE
LOS NIÑOS Y NIÑAS.

TALLER REGIONAL PARA DOCENTES
COORDINADORAS DE PROGRAMAS
DEL I CICLO

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.720,00 40.0

DOCENTES
COORDINADORAS DE
PROGRAMAS
FORTALECIDAS EN
ASPECTOS
PEDAGÓGICOS PARA
MEJORAR EL
ACOMPAÑAMIENTO A,
LAS PROMOTORAS
DEL I CICLO.

TALLER “MONITOREO PEDAGÓGICO”
DIRIGIDO A ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN INICIAL Y DIRECTORAS SIN
SECCIÓN A CARGO

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.160,00 40.0

ESPECIALISTAS
EDUCTIVOS DE
INICIAL Y
DIRECTORAS
CONOCEN LOS
CONCEPTOS Y
ESTRATEGIAS PARA
DESARROLLAR
EXITOSAMENTE EL
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A
LAS DOCENTES.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO
PEDAGÓGICO A LOS ESPECIALISTAS,
DOCENTES, PROFESORAS
COORDINADORAS Y PROMOTORAS
EDUCATIVAS COMUNITARIAS

INICIAL-DGP-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.200,00 12.0

UGEL FORTALECIDAS
PARA CUMPLIR CON
LAS ACCIONES DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO

CAMPAÑA PARA EL BUEN INICIO DEL
AÑO “LA MATRÍCULA OPORTUNA SIN
CONDICIONAMIENTOS Y PERMANENCIA
DE LOS ESTUDIANTES EN EL AULA DE
LAS I.E”

INICIAL-DGP-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/431,00 12.0

UGEL ASUMEN CON
RESPONSABILIDAD LA
MATRÍCULA
OPORTUNA A LOS
ESTUDIANTES

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INICIAL INICIAL-DGP-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.769,00 100.0

% ACTIVIDADES
ATENDIDAS
OPORTUNAMENTE

JORNADA PEDAGÓGICA DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN DE
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN
PRIMARIA Y EQUIPO DE SOPORTE DE
LAS UGEL.

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E 3.0 1.0 0.0 2.0 0.0 S/112,00 96.0

ESPECIALISTAS Y
EQUIPO DE
SOPORTE
FORTALECIDOS EN
SUS CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
SU GESTIÓN

TALLER DE MONITOREO PEDAGÓGICO
A ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN Y
DIRECTORES DEL EQUIPO DE
SOPORTE DE LAS UGEL.

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/3.698,00 96.0

ESPECIALISTAS Y
DIRECTORES DEL
EQUIPO DE
SOPORTE
ACTUALIZADOS EN
MONITOREO
PEDAGÓGICO.

CAMPAÑA POR LA MOVILIZACIÓN POR
LA TRANSFORMACIÓN DE LA
EDUCACIÓN. -BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR 2014. -LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES. -BALANCE DEL AÑO
ESCOLAR.

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E. 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/154,00 12.0

UGEL CON
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
COMPROMETIDOS
CON LOS MOMENTOS
DE LA MOVILIZACIÓN
NACIONAL

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
LOS ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN
PRIMARIA, DIRECTORES Y DOCENTES
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SELECCIONADAS DE LAS UGEL EN
TRES MOMENTOS.

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E. 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/4.245,00 12.0

ESPECIALISTAS DE
UGEL, DIRECTORES Y
DOCENTES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

IDENTIFICACIÓN, RECONOCIMIENTO Y
DIFUSIÓN DE I.E. CON BUENA
ORGANIZACIÓN DE ESPACIOS
ESCOLARES Y AMBIENTACIÓN DEL
AULA, UNA GESTIÓN CENTRADO EN
LOS APRENDIZAJES, CON UN CLIMA DE
RESPETO Y UNA BUENA ALIANZA ENTRE
ESCUELA Y COMUNIDAD “ESCUELA
QUE QUIERE JUNÍN”

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E. 3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/198,00 120.0

I.E. IDENTIFICADAS Y
RECONOCIDAS CON
BUENA
ORGANIZACIÓN Y
AMBIENTACIÓN
ESCOLAR Y GESTIÓN
DE LOS
APRENDIZAJES

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN
PEDAGÓGICA PRIMARIA

PRIMARIA-DGP-ADM-
UGEL-I.E.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.465,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A LOS ESPECIALISTAS
EN EDUCACIÓN DE EBA DE LAS UGEL Y
DIRECTORES DE LOS CEBA, EN LOS
CICLOS INICIAL, INTERMEDIO Y
AVANZADO: DIVERSIFICACIÓN
CURRICULAR Y PROGRAMACIÓN
CURRICULAR.

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/779,00 50.0

ESPECIALISTAS DE
EBA Y DIRECTORES
DE CEBA
CAPACITADOS PARA
UN BUEN
DESEMPEÑO DE SUS
FUNCIONES

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE EBA
DE LAS UGEL Y POR MUESTREO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LOS
CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA.

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.810,00 36.0

ESPECIALISTAS Y
DIRECTORES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS QUE
CUMPLEN SU
FUNCIONES
PEDAGÓGICAS

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS DE LAS UGEL Y
CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICO
PRODUCTIVA-CETPRO POR
MUESTREO A DIRECTORES Y
DOCENTES

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 22.0

II. EE. HAN MEJORADO
SU GESTIÓN
PEDAGÓGICA
ELEVANDO LA
CALIDAD EDUCATIVA.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE LAS
UGEL, Y POR MUESTREO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS 11
ÁREAS Y TUTORÍA DEL DCN EN LAS II.
EE.

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/9.180,00 36.0

II. EE. MONITOREADAS
QUE HAN MEJORADO
SU GESTIÓN
PEDAGÓGICA
ELEVANDO LA
CALIDAD EDUCATIVA

SUPERVISIÓN Y MONITOREO LAS
ETAPAS DE LA IX OLIMPIADA NACIONAL
ESCOLAR DE MATEMÁTICA 2014 Y
ACOMPAÑAMIENTO A LAS
DELEGACIONES

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE.

3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/500,00 581.0

II. EE. PARTICIPANTES
QUE HAN MEJORADO
SU DESARROLLO
PEDAGÓGICO.

TALLERES DE FORTALECIMIENTO A
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE LAS
UGEL, SOBRE PROYECTOR DE
INVASIÓN DE CONSERVACIÓN DE LA
NATURALEZA FRENTE AL
CALENTAMIENTO GLOBAL Y EL EFECTO
INVERNADERO

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/903,00 12.0

ESPECIALISTAS DE
UGEL DEL ÁREA DE
CTA. FORTALECIDOS
EN IMPLEMENTACIÓN
Y APLICACIÓN DEL
CALENTAMIENTO
GLOBAL Y EL EFECTO
INVERNADERO.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LA
PLANIFICACIÓN, Y EVALUACIÓN DE LOS
CINCO SIMULACROS DE SISMO 2014

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/537,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN DE LOS
TRES NIVELES
EDUCATIVOS DE LA
UGEL
MONITOREADOS DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

LOS 5 SIMULACROS
DE SISMO 2014

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
PLANIFICACIÓN DE DESARROLLO Y
EVALUACIÓN DE LONCHERAS
SALUDABLES 2014.

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/518,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN
MONITOREADOS EN
LA PLANIFICACIÓN,
DESARROLLO DE
LONCHERAS
SALUDABLES.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LE
ELABORA IÓN DEL PLAN DEL ENFOQUE
AMBIENTAL 2014 EN LAS UGEL E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/505,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN
FORTALECIDOS EN
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS DE LA
UGEL, DIRECTORES Y SUB
DIRECTORES DE LAS II. EE, SOBRE
FORMULACIÓN CUMPLIMIENTO DE LA
HORA DE TUTORÍA Y ORIENTACIÓN
EDUCATIVA.

SECUNDARIA-DGP- UGEL- II.
EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/968,00 100.0

% DE DIRECTORES,
SUB DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN LA
FORMULACIÓN DE
PROYECTOS DE
INNOVACIÓN PARA EL
DESARROLLO DEL
PLAN DE ESTUDIOS

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A LOS
ESPECIALISTAS, DIRECTORES Y
DOCENTES, SOBRE EL CUMPLIMIENTO
DE LA HORA DE TUTORÍA Y LOS
PROCESOS PEDAGÓGICOS.

SECUNDARIA-DGP- UGEL E
II. EE

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.242,00 12.0

ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y
TUTORES
CAPACITADOS PARA
CUMPLIR LA HORA DE
TUTORÍA.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A LOS
ESPECIALISTAS, DIRECTORES Y
DOCENTES, SOBRE EL USO Y
CONSERVACIÓN DE LOS MATERIALES
EDUCATIVOS.

SECUNDARIA-DGP- UGEL E
II. EE

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.200,00 12.0

ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y
TUTORES
SUPERVISADOS QUE
UTILIZAN SUS
MATERIALES
EDUCATIVOS.

CAPACITACIÓN A LOS ESPECIALISTAS Y
DOCENTES SOBRE EDUCACIÓN
SEXUAL INTEGRAL Y VIH/SIDA

SECUNDARIA-
DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/870,00 12.0

ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y
TUTORES
CAPACITADOS

JUEGOS, FESTIVALES Y CONCURSOS:
1. JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014 CATEGORÍAS “A”, “B”
Y “C” 2. JUEGOS FLORALES 2014,
CATEGORÍAS “A”, “B” Y “C” 3. FESTIVAL
ESCOLAR DE TEATRO 2014 “PACO
YUNQUE”- PRIMARIA Y “TÚPAC
AMARU”-SECUNDARIA 4. CONCURSO
BANDAS DE MÚSICA ESCOLAR 2013,
NIVELES PRIMARIA –SECUNDARIA.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-
ADM-II.EE. 10.0 0.0 3.0 5.0 2.0 S/2.736,00 12.0

UGEL CON
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PARTICIPANTES
ESTIMULADAS EN EL
DESARROLLO DE LA
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA, LITERARIA
Y DEPORTIVA DE LOS
ESTUDIANTES

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN Y DOCENTES DE
LAS II. EE. DE LAS 12 UGEL, EN
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA DE EBR,
EBE, EBA, CETPROS PARA EL III
CONCURSO DE INVESTIGACIÓN
REGIONAL DE DOCENTES
INVESTIGADORES E INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN 2014.

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.201,00 120.0

DOCENTES
ESPRCIALISTAS DE LA
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS
ASESORADOS EN
INNOVACIÓN E
INVESTIGACIÓN
EDUCATIVA.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A ESP DE LAS UGEL.
Y DOCENTES DE LA II. EE. EN EL
FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS
DE RECURSOS TECNOLÓGICOS CRT.
AULAS DE INNOVACIÓN PEDAGÓGICA Y
ROBÓTICA EDUCATIVA XO.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-II.
EE 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/521,00 120.0

DOCENTES ESP. DE
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS
ASESORADOS, PARA
DESARROLLAR
ACCIONES TÉCNICO
PEDAGÓGICAS
APLICANDO LOS
RECURSOS DE LAS
TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS

ORGANIZACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA
FERIA REGIONAL DEL TRABAJOS CON
EL USO DE LAS TIC .ELABORADOS
DENTRO DE LAS AULAS DE
INNOVACIÓN PEDAGÓGICA A LOS
CENTROS DE RECURSOS
TECNOLÓGICOS (LAPTOP PRIMARIA,
SECUNDARIA Y ROBÓTICA EDUCATIVA.

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/752,00 120.0

II. EE. DE LAS 12 UGEL
PARTICIPAN EN LA
FERIA TECNOLÓGICA

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN A DISTANCIA,
TUTOR ITINERANTE Y DOCENTES
TUTORES QUE TRABAJAN EN LOS
CENTROS PILOTOS DE EDUCACIÓN A
DISTANCIAS (CPED CRFA) DEL ÁMBITO
DE LA DREJ

SECUNDARIA-DGP-UGEL-
II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/672,00 50.0

ESPECIALISTAS
TUTOR ITINERANTE Y
DOCENTES TUTORES
DE LOS CPED.
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN EL
MANEJO Y USO DE
LAS ESTRATEGIAS
CURRICULARES.

TALLERES DE FORTALECIMIENTO A
ESPECIALISTAS EN EDUCCIÓN DE LAS
UGEL EN RUTAS DE APRENDIZAJE.

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/631,00 100.0

% DE DOCENTES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN
EFICIENTEMENTE LAS
RUTAS DEL
APRENDIZAJE

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL PLAN
LECTOR 2014

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.220,00 12.0

UGEL CON II.EE. QUE
ELEVAN LOS NIVELES
EDUCATIVOS DE LOS
SERVICIOS DEL
SECTOR EDUCACIÓN

FESTIVALES: 1. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DEL VI FESTIVAL DE LA
LECTURA. NACIONAL ESCOLAR 2014 2.
SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL XXX
CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS 2014 3. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DEL PREMIO NACIONAL DE
NARRATIVA Y ENSAYO-2014.
4.SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LA V
OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS-2014

SECUNDARIA-DGP-ADM-
UGEL-II.EE.

3.0 0.0 0.0 0.0 3.0 S/5.401,00 12.0

UGEL CON II.EE. QUE
DEMUESTRAN SUS
COMPETENCIAS
LITERARIAS

1. BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR:
-MATRICULA OPORTUNA -LOCAL
ESCOLAR :CONDICIONES FÍSICAS
ADECUADAS -ORGANIZACIÓN
PEDAGÓGICA -OPORTUNIDADES DE
APRENDIZAJE (CALENDARIO COMUNAL,
ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE,
ESTRATEGIAS DE ACOGIDA A LOS
ESTUDIANTES. 2. JORNADA DE
REFLEXIÓN 3. DÍA DEL LOGRO -1ER:
AVANCES EN METAS PROPUESTAS -2°
DÍA: EVIDENCIAS DEL LOGRO
ALCANZADO

ESPECIAL-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 7.0 5.0 0.0 1.0 1.0 S/1.000,00 19.0

CEBE Y PRITE CON
MATRICULAN
OPORTUNAMENTE Y
CON LOCALES
ESCOLARES
AMBIENTADOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES DE IE
INCLUSIVAS EN LA FORMULACIÓN DE
INSTRUMENTOS DE GESTIÓN CON UN
ENFOQUE INCLUSIVO

ESPECIAL-DREJ-CREBE- IEI 4.0 0.0 4.0 0.0 0.0 S/107,00 100.0

% INSTRUMENTOS
GESTIÓN CON
ENFOQUE INCLUSIVO
FORMULADOS

CAPACITACIONES: 1. CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN A ESPECIALISTAS DE
UGEL 2.CAPACITACIÓN A DOCENTES Y
NO DOCENTES DE CEBES PRITES,
CREBE -PROGRAMACIÓN CURRICULAR
EN EBE -FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTIÓN PERSONAL

ESPECIAL-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 6.0 2.0 2.0 1.0 1.0 S/1.973,00 316.0

ESPECIALISTAS DE
UGEL, DOCENTES Y
NO DOCENTES
ACTUALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

-RUTAS DEL APRENDIZAJE

SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA A CEBE
SAANEE, PRITE, CREBE E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVA

ESPECIAL-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.001,00 12.0

CEBES, SAANEE,
PRITES Y CREBE
MONITOREADOS

RECONOCIMIENTO Y RESPETO DEL
ADULTO MAYOR EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL ÁMBITO REGIONAL 26
DE AGOSTO “DÍA NACIONAL DEL
ADULTO MAYOR”. 01 DE OCTUBRE “DÍA
MUNDIAL DEL ADULTO MAYOR”
(ESPECIAL)

ESPECIAL-DGP-ADM-
UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/132,00 19.0

II.EE. A NIVEL
REGIONAL
SENSIBILIZADAS

CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES Y NO
DOCENTES DE LAS IIEE:INICIAL ,
PRIMARIA, SECUNDARIA, CETPRO, ETC.
- ELIMINACION DE LAS BARRERAS AL
APRENDIZAJE Y LA PARTICIPACION -
PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y
MODIFICACION

SAANEE-ESPECIAL-
DGP-UGEL HYO-ADM-
UGEL-II.EE

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.428,00 1500.0

DOCENTES Y NO
DOCENTES QUE
RESPONDEN A LA
DIVERSIDAD

V CONFERENCIA “ LECTO ESCRITURA
DESDE EL ASPECTO PREVENTIVO
REMEDIAL

SAANEE-
ESPECIAL.-DGP-UGEL
HYO-ADM-UGEL-II.EE.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/4.919,00 500.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
PREVENTIVO
REMEDIALES DE
LECTOESCRITURA

ENCUENTROS: 1. II ENCUENTRO
REGIONAL DE CEBESS ,PRITES DE
INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS EN EDUCACION
INCLUSIVA 2. V ENCUENTRO NACIONAL
DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE
SAANEE DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL 3. XXII OLIMPIADAS
MAGISTERIALES NACIONALES DE EBE

ESPECIAL-SAANEE-
DREJ-DGP-UGEL
HYO-UGELS

3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/6.000,00 200.0

DOCENTES APTOS
EN EN
SISTEMATIZACIÓN DE
SUS EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS,
PREPARADOS EN
EDUCACIÓN
INCLUSIVA Y QUE
PRACTICAN
DEPORTES COMO
MEDIO PARA
PRESERVAR SU
SALUD FÍSICA Y
EMOCIONAL

SERVICIOS ESPECIALIZADOS A
ESTUDIANTES CON NECESIDADES
EDUCATIVAS PROPORCIONANDO
AYUDAS Y RECURSOS EN RESPUESTA
A LAS DEMANDAS DE LOS CEBE, PRITE
E IIEE INCLUSIVAS.

DREJ-DGP-EBE-UGEL
HYO-UGELS-CEBE-PRITES-
CRANEE

5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/15.513,00 100.0

% DE ESTUDIANTES
CON NECESIDADES
EDUCATIVAS Y
FAMILIAS CON APOYO
ESPECÍFICO (
EVALUACIÓN
TRATAMIENTO )

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE SUPERIOR PEDAGÓGICA

SUPER-DGP-DGI-
DGA-IESPS-IESFAS-IESTS

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.545,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A
LAS UGEL E II.EE.

DGP-ADM-DGI-DREJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.587,00 12.0

UGEL E II.EE.
SUPERVISADAS Y
FORTALECIDAS A
NIVEL REGIONAL

PROCESO DE GESTIÓN DE DIRECIÓN-
SECRETARIA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA.

DGP-DIRECCION.-ADM
–UGEL- II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.707,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DEL PROCESO
ADMINISTRATIVO EN LA COMISIÓN
ESPECIAL, PERMANENTE PARA
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA
DREJ - 12 UGELS.

PROCES.ADM.-DIRECCIÓN,
DGP, DGI, ADMINISTRACIÓN
Y PERSONAL

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/11.168,00 60.0

PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
RESUELTOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE SECRETARIA GENERAL
(SEC.GRAL.,CENT.TELF.,NUMER.,ACTAS)

SEC.GRAL-DIRECC-
ADM-UGEL

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.800,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN, INFORMACIÓN Y
DIFUSIÓN DE LA AGENDA DE LA
DIRECCIÓN

RR.PP-DIR.DGP-
DGI-ADM-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 100.0

% DE
INFORMACIONES DE
GESTIÓN DE LA
DIRECCIÓN
DIFUNDIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
RR.PP.

RRPP-DIREC-DGP-DGI-
ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.433,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROGRAMA DE TELEVISIÓN “ESCUELA
TV” CANAL KDNA 15

RRPP-DIREC-DGP-DGI-
ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 44.0

PROGRAMAS EN TV
DIFUNDIDOS
EFICIENTEMENTE

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA-
ASESORAMIENTO Y APOYO DREJ-ADM-DGI- UGELS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.663.910,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN-
SECRETARIA

ADM.-DIR-DGP-DGI-
UGEL,IES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.980,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INFRAESTRUCTURA INFRA -OAD-ABAS-DREJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.316,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ALMACÉN

ALMACEN-ADM-ABAST-
ALMAC-OFIC

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.894,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

IMPLEMENTACIÓN DE MANUALES
SOBRE EL MANEJO DE FONDOS TESORERIA-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.272,00 13.0

UGEL E INSTITUTOS
CAPACITADOS EN
APLICACIÓN EN EL
MANEJO DE FONDOS

PROCESO DEL DESARROLLO DE
GESTIÓN DE TESORERÍA TESORERIA-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.078,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

TOMA Y CONSOLIDACIÓN DEL
INVENTARIO DEL 2013 DE BIENES
MUEBLES A NIVEL DE LA EJECUTORA
300

PATRIMONIO-ADM-UGEL-
II.EE.SS.PP. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.849,00 90.0

INVENTARIOS DE
BIENES
CONSOLIDADOS E
IDENTIFICADOS DE LA
DREJ

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE LA
APLICACIÓN DE NORMAS DEL SISTEMA
DE BIENES DEL ESTADO A LAS UGEL Y
ESPNU DEL ÁMBITO REGIONAL

PATRIMONIO-ADN-UGEL-
II.EE.SS.PP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.866,00 80.0

SERVIDORES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN
EFICIENTEMENTE.

SUPERVISIÓN Y VERIFICACIÓN FÍSICA
DEL INVENTARIO DE BIENES
PATRIMONIALES DE LAS UGELS E II.EE

PATRIMONIO-ADM-UGEL-
II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.309,00 20.0

UGEL E IESPNU
VERIFICADAS Y
MONITOREADAS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE PATRIMONIO

PATRIMONIO-ADM-UGEL-
II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
ESCALAFÓN

ESCALAFON-ADM-UGEL-
II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.688,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PAGADURIA

PAGADURIA-ADM-UGEL-
II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/11.648,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ASISTENCIA A CURSOS DE
CAPACITACIÓN PAGADURIA-ADM-UGEL 3.0 2.0 0.0 1.0 0.0 S/1.560,00 2.0

PROFESIONALES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SUS
FUNCIONES
EFICIENTEMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
COORDINACIÓN DE PERSONAL PERSONAL-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.570,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MONITOREO AL PROCESO CONTABLE
DE 26 INSTITUTOS (TECNOLÓGICOS Y
PEDAGÓGICOS) 04 UGELS. SOBRE
NORMAS GENERALES(LEY,D.S.. ETC.) Y
DIRECTIVAS INTERNAS.

CONTAB-
ADM-.INSTITUT.TECN-
PEDG-4 UGELS

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500,00 31.0

INSTITUTOS Y
UGEL.SUPERVISADOS
Y MONITOREADAS
QUE APLICAN LA
NORMATIVIDAD
VIGENTE

CAPACITACIÓN DOBRE ESTADOS
FINANCIEROS AL PERSONAL DEL ÁREA
DE CONTABILIDAD

CONTAB-ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500,00 100.0

% DE SERVIDORES
CAPACITADOS Y
ACTUALIZADOS QUE
DESARROLLAN LA
GESTION
EFICIENTEMENTE

CAPACITACIÓN, MÓDULOS DE SIAF–SP.,
Y OTROS ACTUALIZACIÓN CONTABLE,
PARA 27 INSTITUTOS TECNOLÓGICOS Y
PEDAGÓGICOS Y 04 UGELS

CONTAB-
ADMINIST.INSTITUT.TECN-
PEDG.4 UGELS

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/70,00 300.0

SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS A
NIVEL REGIONAL
CAPACITADOS EN
PROCESOS
CONTABLES

DESARROLLO DE GESTIÓN DEL ÁREA
DE CONTABILIDAD

CONTAB-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.550,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROCESO DE PAGO DE PLANILLAS DE
PENSIONES, ACTIVOS SEDE Y
EDUCACIÓN SUPERIOR

REMUN-PERSONAL-
ADM-UGEL-INSTP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.500,00 100.0
% DE SERVIDORES
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

GESTIÓN EN EL ÁREA DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES

REMUN-PERSONAL-
ADM-UGEL-INSTP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.500,00 100.0
% DE PLANILLAS
ATENDIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
ASESORIA JURIDICA

ASES.JUR-DIR-ADM-
UGEL-II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO AL PROCESO DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
DE 09 INST.TEG- PED. Y 04 UGELS
SOBRE CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES
DEL ESTADO, ETC Y DIRECTIVAS
INTERNAS.

ABAS-ADM-UGEL-INST.
TEC-PED 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/970,00 13.0

INSTITUTOS Y UGEL
MONITOREADAS EN
EL DESARROLLO DEL
PROCESO DE
ABASTECIMIENTO

CAPACITACIÓN ACTUALIZACION SEACE -
SIAF, AL PERSONAL DEL ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS

ABAS-ADM-UGEL 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.500,00 100.0

% DE SERVIDORES
DE ABASTECIMIENTO
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN
EFICIENTEMENTE

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
INCENTIVOS Y RETRIBUCIONES A LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA DREJ

ABAS-ADM-UGEL 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 S/177.500,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA DEL ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS (GESTIÓN 12,472,
BIENES, SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS
SERVICIOS PERMANENTES 253,547,CAS
Y ASESORÍA 406,308 , PRACT. 28,800)

ABAS-ADM-UGEL-INST.
TEC-PED 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/665.127,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACCIONES PROGRAMADAS: A) ACCIÓN
DE CONTROL PROGRAMADA 1
B)ACCIÓN DE CONTROL PROGRAMADA
2

OCI -DREJ-UGEL-II.EE. 5.0 0.0 1.0 2.0 2.0 S/19.608,00 2.0

INFORMES
ESPECIALES DE
ACCIÓN DE CONTROL
CON
RECOMENDACIONES
DE CONTROL PARA
FORTALECER LA
GESTIÓN

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL -1
CONTROL PREVIO Y CONTROL
INTERNO

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/489,00 100.0

% DE PERSONAL DE
INSTITUTOS E
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CONOCEN LA
ESTRUCTURA DEL
SISTEMA DE
CONTROL INTERNO

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 2
SEGUIMIENTO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS 2014

OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/522,00 2.0

HOJAS INFORMATIVAS
DEL ESTADO
SITUACIONAL DE
IMPLEMENTACIÓN DE
RECOMENDACIÓN
PARA ADOPCIÓN DE
CORRECTIVOS POR
LA GESTIÓN

ACTIVIDADES : A)ACTIVIDAD DE
CONTROL - 3 DECLARACIÓN JURADA
DE BIENES Y RENTAS 2014 B)ACTIVIDAD
DE CONTROL _ 4 MEDIDAS DE
AUSTERIDAD C)ACTIVIDAD DE
CONTROL -5 EVALUACIÓN DE
DENUNCIAS

OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 5.0 0.0 3.0 1.0 1.0 S/1.599,00 6.0

HOJAS INFORMATIVAS
DE EVALUACIÓN QUE
DETERMINAN LA
PROCEDENCIA,
GESTIÓN
TRANSPARENTE Y
RECOMENDACIONES
DE CONTROL PARA
FORTALECER LA
GESTIÓN Y UNA
ACCIÓN DE CONTROL

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 6
GESTIÒN OCI ( PROGRAMACIÓN DE
PAC; PROGRAMACIÓN DE POI;
EVALUACIÓN DE PAC, EVALUACIÓN POI;
CAPACITACIÓN, BAJA DE BIENES,
ATENCIÓN OCI ,GESTIÓN OCI

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.105,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DE GESTIÓN
REALIZADAS
OPORTUNAMENTE

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 7
ENCARGOS CONTRALORÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/3.115,00 1.0

HOJA INFORMATIVA
DE ENCARGOS
CUMPLIDOS ANTE LA
CGR

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL _
8 - VEEDURÍA TUPA OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.489,00 100.0

% DE CIUDADANOS
ENCAMINAN SUS
QUEJAS Y/O
DENUNCIAS ANTE EL
ÓRGANO O ENTIDAD
COMPETENTE

5000006: ACCIONES DE CONTROL Y
AUDITORIA

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/87.418,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACION Y PUBLICACIÓN DEL
PLAN DE MEDIANO PLAZO A NIVEL
REGIONAL

PLANIFIC-DGI-DIRECC-
DGP-UGEL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/6.200,00 700.0

PLANES DE MEDIANO
PLAZO APROBADOS Y
DISTRIBUIDOS A
NIVEL REGIONAL

CREACIÓN DE LA UGEL RIO
ENE-MANTARO

RACION-DGI-DIRECC-
UGEL-GRJ 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/2.606,00 1.0 UGEL CREADA Y EN

FUNCIONAMIENTO

REGISTRO DE TERRENOS DEL
ESTADO MEDIANTE LOS RR.PP

INFRA-II.EE. RR.PP, ALA
MANTARO, COFOPRI

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.360,00 20.0 FICHAS REGISTRALES

DIAGNOSTICO DE LA
INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y
MOBILIARIO DE LAS II.EE. PUBLICAS DE
LA REGIÓN JUNÍN

INFRA-II.EE. UGEL, OINFE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.840,00 12.0
FICHAS DE
DIAGNOSTICO

EVALUACION DE EXPEDIENTES:
TÉCNICOS, CREACIÓN DE I.E.S.T.P.P.,
CARRERAS, PROYECTOS
ARQUITECTÓNICO, II.EE. PRIVADAS,
TRANSFERENCIA DE OBRAS

INFRA-II.EE. GR, GL,
FONCODES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.900,00 25.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
EVALUADAS Y CON
INFORMES
DEFINITIVOS

SUPERVISION Y MONITOREO DE II.EE.
PUBLICAS Y PRIVADAS I.E.S.T.P.P.,
SUPERVISIÓN DE OBRAS- REGIÓN
JUNIN

INFRAEST-II.EE. GR, GL. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.819,00 30.0

INFORMES DE
EVALUACION DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

8 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
GESTIÓN INFORMÁTICA

INFORMATICA-DREJ- OADM-
DGI- DGP- OCI- OAJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.878,00 100.0

% DE CUMPLIMIENTO
DE LAS ACTIVIDADES
INFORMÁTICAS
OPORTUNAMENTE

RENOVACIÓN DE RECURSOS
INFORMÁTICOS DE HARDWARE

INFORMATICA-
ADMINISTRACIÓN-
ABASTECIMIENTO

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/122.750,00 100.0
% DE EQUIPOS
CRÍTICOS
RENOVADOS

IMPLEMENTAR SISTEMAS DE
INFORMACIÓN EN LA DREJ

INFORMATICA-DIRECC-
ADMINISTRACIÓN

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/15.000,00 1.0

SISTEMA DE
INFORMACIÓN
IMPLEMENTADO PARA
UNA BUENA GESTIÓN

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LA
DREJ.

INFORMATICA-
ADMINISTRACIÓN-
ABASTECIMIENTO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.044,00 100.0
% EQUIPOS EN
ÓPTIMO
FUNCIONAMIENTO

CAPACITACIÓN EN GESTIÓN DE TI
(TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN)

INFORMATICA-DIRECC-
ADMINISTRACIÓN

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/5.024,00 2.0

SERVIDORES
CAPACITADOS PARA
UNA BUENA GESTIÓN
INFORMÁTICA
INSTITUCIONAL

LICENCIAR SOFTWARE PROPIETARIO
USADO POR LA DREJ

INFORMATICA-
ADMINISTRACIÓN-
INFORMÁTICA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/57.800,00 100.0
% SOFTWARE
LICENCIADO EN LA
INSTITUCIÓN

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN Y DOCENTES DE
LAS II. EE. DE LAS 12 UGEL, EN
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA DE EBR,
EBE, EBA, CETPROS PARA EL III
CONCURSO DE INVESTIGACIÓN
REGIONAL DE DOCENTES
INVESTIGADORES E INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN 2014.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-II.
EE

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.201,00 120.0

DOCENTES
ESPECIALISTAS DE LA
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN
INNOVACIÓN E
INVESTIGACIÓN
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

SECUNDARIA-DGP-DREJ-
DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.224,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN DE LAS HOJAS DE
TRABAJO DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS 2013

CONTAB-ADM-UGEL-
II.EE.SS.PP

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.200,00 1.0

ESTADO FINACIERO
2013 APROBADO Y
PRESENTADO
OPORTUNAMENTE

3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

5000661: DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.026.941,00 100.0

% DE HORAS
CUMPLIDAS POR LAS
II.EE.

5000681: DESARROLLO DE CICLO
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.537.838,00 100.0
% ° DE HORAS
CUMPLIDAS POR LAS
II.EE.

5000683: DESARROLLO DE CICLO
INTERMEDIO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.868.597,00 100.0
% DE HORAS
CUMPLIDAS POR LAS
II.EE.

5000991: OBLIGACIONES
PREVISIONALES DREJ-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/93.909.043,00 6890.0

CESANTES Y
JUBILADOS
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

5000668: DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN TÉCNICA DREJ-DGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.612.920,00 21000.0

HORAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE
POR LAS II.EE.

5000673: DESARROLLO DE LA
FORMACIÓN DE DOCENTES Y
ARTISTAS

DREJ-DGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/590.861,00 6000.0

HORAS CUMPLIDAS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE
POR LAS II:EE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS PARA
POBLACIÓN
ESCOLAR DEL
NIVEL SECUNDARIO

3.0

FAMILIAS
CAPACITADAS EN
HABILIDADES
PARENTALES PARA
LA PREVENCION
DEL CONSUMO DE
DROGAS

TALLER DE
CAPACITACION A
DOCENTES COMO
FACILITADORES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y
LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-
COOR.PPTCD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/27.616,00 42.0

DOCENTES
CAPACITADOS COMO
FACILITADORES DEL
PROGRAMA DE
FAMILIAS FUERTES
AMOR Y LIMITES

APLICACIÓN DEL
PROGRAMA : FAMILIAS
FUERTES AMOR Y
LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-
COOR.PPTCD 42.0 0.0 0.0 20.0 22.0 S/86.184,00 630.0

FAMILIAS
BENEFICIADAS EN LA
APLICACIÓN DE
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS

EVENTO DE
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DE LAS
FAMILIAS
BENEFICIADAS

DEVIDA-DIR-ADM-
COOR.PPTCD 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.500,00 300.0

FAMILIAS
CAPACITADAS
INTERCAMBIAN
EXPERIENCIAS DE LO
APRENDIDO EN LAS
SESIONES

ASESORAMIENTO
TECNICO Y
SEGUIMIENTO DE LAS
APLICACIONES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y
LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-
COOR.PPTCD 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/4.700,00 10.0

VISITAS DE
MONITOREO EN
SEGUIMIENTO EN EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS SESIONES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES EN FORMA
OPORTUNA Y EFICAZ

ESCOLARES CON
HABILIDADES
PSICOSOCIALES
PARA LA
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS

GESTIÓN PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCIÓN

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

11.0 2.0 3.0 3.0 3.0 S/286.770,00 99.0

INFORMES DE
EJECUCION DE
ACTIVIDADES DE
LOGROS EN LA
IMPLEMENTACION
DEL PROGRAMA DE
PREVENCION DE
DROGAS

CAPACITACIÓN Y
UNIFICACIÓN DE
CRITERIOS RESPECTO
A LA IMPLEMENTACIÓN
DEL PROGRAMA DE
PREVENCIÓN EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS. EN LA
SEDE NACIONAL
DEVIDA LIMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/10.500,00 15.0

PROFESIONALES
CAPACITADOS EN
IMPLEMENTAR EL
PROGRAMA EN LAS
II.EE. PRIORIZADAS

EVENTO DE
PRESENTACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE
DROGAS DIRIGIDO A
DIRECTIVOS,
DOCENTES, TUTORES
Y OTROS MIEMBROS
DE LA COMUNIDAD
EDUCATIVA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/8.805,00 100.0

DIRECTIVOS,
DOCENTES Y OTROS
MIEMBROS DE LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA
INFORMADOS SOBRE
LAS ACTIVIDADES DE
IMPLEMENTACION
DEL PROGRAMA

CAPACITACIÓN A
DOCENTES TUTORES
PARA EL DESARROLLO
DE CONTENIDOS
PREVENTIVOS A
TRAVÉS DE LA
TUTORÍA : 01 TALLER
EN CADA INSTITUCION
EDUCATIVA
PRIORIZADA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

21.0 0.0 21.0 0.0 0.0 S/30.800,00 630.0

TUTORES DE LAS
II.EE. PRIORIZADAS
CAPACITADOS PARA
EL DESARROLLO DE
CONTENIDOS
PREVENTIVOS A
TRAVES DE LA
TUTORIA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

9 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI
de Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

APLICACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS EN EL
AMBITO DE TUTORIA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

630.0 0.0 0.0 150.0 480.0 S/2.050,00 22040.0

ESTUDIANTES
CAPACITADOS,
INCREMENTAN SUS
HABILIDADES
PSICOSOCIALES EN
TEMAS DE
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS

CAPACITACION A
DOCENTES TUTORES
PARA EL
REFORZAMIENTO DE
LA TOE. 01 TALLER EN
CADA INSTITUCION
EDUCATIVA
PRIORIZADA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

21.0 0.0 21.0 0.0 0.0 S/3.250,00 630.0

TUTORES DE LAS
II.EE. PRIORIZADAS
CAPACITADOS EN EL
REFORZAMIENTO DE
LA TUTORIA Y
ORIENTACION
EDUCATIVA

FORMACIÓN DE
LÍDERES
ESTUDIANTILES PARA
LA PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE
DROGAS

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

21.0 0.0 11.0 10.0 0.0 S/9.660,00 420.0

LIDERES
ESTUDIANTILES
CAPACITADOS PARA
EL DESARROLLO DE
ACCIONES
PREVENTIVAS HACIA
SUS PARES.

ACCIONES
PREVENTIVAS
DESARROLLADAS POR
LOS LÍDERES
ESTUDIANTILES

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

84.0 0.0 0.0 42.0 42.0 S/16.565,00 84.0

ACCIONES
PREVENTIVAS POR
LOS LIDERES
ESTUDIANTILES HACIA
SUS PARES

EVENTO DE
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS CON
LOS DOCENTES Y
TUTORES SOBRE LA
APLICACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCION EN EL
MARCO DE LA TOE Y
FAMILIAS FUERTES.
UGELS HUANCAYO,
CHANCHAMAYO,
PANGOA, PICHANAKI,
TARMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/2.050,00 210.0

DOCENTES Y
TUTORES
CAPACITADOS QUE
PROMUEVAN EL
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DEL
TRABAJO REALIZADO.

EVENTO DE
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DE LAS
ACCIONES
PREVENTIVAS
REALIZADOS POR LOS
LIDERES
ESTUDIANTILES.
UGELS HUANCAYO,
CHANCHAMAYO,
PANGOA, PICHANAKI,
TARMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.050,00 210.0

LIDERES
ESTUDIANTILES
CAPACITADOS QUE
PROMUEVAN EL
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DE LO
APRENDIDO EN SUS
ACCIONES
PREVENTIVAS

CAPACITACIÓN EN
ESTRATEGIAS
SOCIOEDUCATIVAS
PARA LA
INTERVENCIÓN CON
GRUPOS DE RIESGO

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS -
II.EES PRIORIZADAS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/750,00 75.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
SOCIOEDUCATIVAS
DESARROLLAN LOS
TALLERES

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES

0.0

CAPACITACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN
PARA LA
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE
LOS RECURSOS
NATURALES

CAPACITACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN PARA
LA CONSERVAICÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS
RECURSOS
NATURALES

UGEL SATIPO-DREJ-DGP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/900.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

Presupuesto Total S/. : S/527.597.183,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

10 de 10 05/05/2014 08:57 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD ORGÁNICA: EDUCACION

MANDATO / FUNCION : EDUCACION

MISIÓN : EDUCACION

VISIÓN : EDUCACION

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

INCREMENTO EN EL
ACCESO DE LA
POBLACIÓN DE 3 A 16
AÑOS A LOS
SERVICIOS
EDUCATIVOS
PÚBLICOS DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR EN LA
REGIÓN JUNÍN

10.0

3000515
INSTITUCIONEES
EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES
SUFICIENTES PARA
LA ATENCIÓN

5002779: ASISTENCIA
TÉCNICA PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/415.880,00 108.0

ATENCIONES DE NUEVOS
ESPACIOS APROBADOS
PARA EL INCREMENTO
DE COBERTURA EN
EDUCACIÓN INICIAL

50022780 ASISTENCIA
TÉCNICA PARA EL
INCREMENTO DE
COBERTURA EN
EDUCACIÓN SECUNDARIA

ACCESO-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/456.274,00 108.0

ATENCIONES DE NUEVOS
ESPACIOS APROBADOS
PARA EL INCREMENTO
DE COBERTURA EN
EDUCACIÓN SECUNDARIA

5002783: SANEAMIENTO
FÍSICO Y LEGAL DE LOS
TERRENOS PARA
SERVICIOS DE EDUCACIÓN
INICIAL

ACCESO-DIRECC-GRJ-OPI-UF-OAJ 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/210.000,00 70.0
TERRENOS CON
SANEAMIENTO FÍSICO Y
LEGAL

5002784: SANEAMIENTO
FÍSICO Y LEGAL DE LOS
TERRENOS PARA
SERVICIOS DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA

. ACCESO-DREJ-DGI-UGEL-AGI-
GRJ-OPI-UF-OAJ 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/12.000,00 4.0

TERRENOS CON
SANEAMIENTO FÍSICO Y
LEGAL

5003039 ESTUDIOS DE PRE
INVERSIÓN DE EDUCACIÓN
INICIAL

ACCESO-GRJ-OPI-UF- DREJ-DGI 26.0 0.0 10.0 16.0 0.0 S/390.000,00 26.0

ESTUDIOS DE
PRE-INVERSIÓN PARA
NUEVAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 ESTUDIOS DE PRE
INVERSIÓN DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA

ACCESO-DREJ-GRJ-OPI-ASJUR. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/60.000,00 4.0

ESTUDIOS DE
PRE-INVERSIÓN PARA
NUEVAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 GESTIÓN DE
EXPEDIENTES TÉCNICOS
PARA LA GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN INICIAL.

ACCESO-DGI-GRJ-DREJ-UGEL-
AGI-COMUNIDADES 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/144.059,00 335.0

PLAZAS DOCENTES
APROBADAS CON
NUEVAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5003039 GESTIÓN DE
EXPEDIENTES TÉCNICOS
PARA LA GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN SECUNDARIA

ACCESO-DGI-GRJ-DREJ-UGEL-
AG-/COMUNIDADES

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/13.991,00 28.0

PLAZAS DOCENTES
APROBADAS CON
NUEVAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN
PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS
DE CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

ACCESO-DREJ-DGI-DGP-II.EE-UGEL 3.0 1.0 0.0 0.0 2.0 S/424.120,00 3640.0

FAMILIAS SENSIBILIZADAS
SOBRE LA DEMANDA
EDUCATIVA A NIVEL
REGIONAL

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN
PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS
DE CALIDAD DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA.

ACCESO-
DREJ-UGEL/-COMUNICADES

3.0 1.0 0.0 0.0 2.0 S/30.420,00 270.0

FAMILIAS SENSIBILIZADAS
PARA ACCEDER AL
SERVICIO EDUCATIVO
DEL NIVEL SECUNDARIA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

10.0

3000386 : DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRÍCULO

TALLER PARA EL USO DE
LA HERRAMIENTA SIGMA,
DIRIGIDO A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS.

PELA-DGP-DIRECC-ADM-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/36.851,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS,
FORTALECIDOS EN EL
USO Y MANEJO DE LA
HERRAMIENTA SIGMA

IMPLEMENTACIÓN DEL
MATERIAL EDUCATIVO AL
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.961,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS
IMPLEMENTAN LAS
VISITAS EN AULA Y MICRO
TALLERES.

ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIEDAD
DEL NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR
FOCALIZADOS

PELA-DREJ-ADM-UGEL-PERS. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.083.894,00 504.0

ACCIONES CUMPLIDAS
PARA LOGRO DE LOS
APRENDIZAJES DE LOS
ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR EN LAS II.EE
FOCALIZADAS

ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A LAS
COORDINADORAS DE
PRONOEI

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/19.627,00 10.0

PROMOTORAS DE
PRONOEI QUE CUENTAN
CON ASESORÍA TÉCNICA
Y DE GESTIÓN DE PARTE
DE LAS ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICA.

IMPLEMENTACIÓN DEL
MATERIAL EDUCATIVO A
LOS DOCENTES
ACOMPAÑADOS DEL NIVEL
INICIAL Y PRIMARIA

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/17.594,00 360.0

DOCENTES
ACOMPAÑADOS,
IMPLEMENTAN MEJORAR
SU PRÁCTICA
PEDAGÓGICA.

TALLER DE ACTUALIZACIÓN
PARA DOCENTES
ACOMPAÑADOS DEL NIVEL
INICIAL Y PRIMARIA

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/534.441,00 360.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN EL
DESARROLLO DE
CAPACIDADES
PEDAGÓGICOS

MONITOREO Y
SEGUIMIENTO DE LAS
FORMADORAS A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS

PELA-UGEL/AGP/ESPECIALISTAS
/ACOMPAÑANTES-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.275,00 80.0

VISITAS DE MONITOREO
QUE PERMITEN
VERIFICAR EL
CUMPLIMIENTO DEL
PROTOCOLO DEL
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIRECC-DGP-DGI-ADM-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/44.430.713,00 1387.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO -
EBR

003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIRECC-DGP-DGI-UGEL-II.EE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/171.871.398,00 1747.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

DIR-.ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/142.369.174,00 179.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.009.260,00 1387.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.397.978,00 1747.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.230.890,00 179.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

3000001: ACCIONES
COMUNES

5000276: GESTIÓN DEL
PROGRAMA-
IMPLEMENTACIÓN DEL
EQUIPO TÉCNICO Y
EQUIPAMIENTO PARA EL
DESARROLLO DEL PELA
EN APOYO AL ETR:
COORDINADOR,
MONITORAS,
FORMADORAS Y
ASISTENTE
ADMINISTRATIVO)

PELA-DGP-DREJ-DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/301.671,00 100.0
ACCIONES
PROGRAMADAS

MONITOREO Y
SEGUIMIENTO DEL
DESEMPEÑO
PEDAGÓGICO EN LAS
UGEL A LOS
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICO Y
FORMADORAS.

PELA-DREJ/DGP/ PERSONAL/ADM 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/17.700,00 25.0

VISITAS DE MONITOREO Y
SEGUIMIENTO AL
DESARROLLO
PEDAGÓGICO.

CAMPAÑA DE DIFUSIÓN
DEL PELA L (DÍPTICOS,
AFICHES, LIBRETAS,
BOLSAS, LAPICEROS,
PRENSA RADIAL Y
TELEVISIVA, REVISITAS,
BOLETINES Y
MICROPROGRAMAS
RADIALES)

PELA-DREJ/DGP/ PERSONAL/ADM 5.0 2.0 1.0 1.0 1.0 S/15.080,00 5.0 CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN
A NIVEL REGIONAL.

IMPLEMENTACIÓN Y
DESARROLLO DE LOS
CENTROS DE RECURSO
PARA EL APRENDIZAJE
(CRA)

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.404,00 36.0

INFORMES DE
ESPECIALISTAS DEL CRA,
QUE CONTRIBUYEN A LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES EN LAS
II.EE FOCALIZADAS

CÍRCULOS DE INTER
APRENDIZAJE
COLABORATIVO DEL
FORMADOR CON SUS
ACOMPAÑANTES. (CIAC O
REUNIONES DE TRABAJO)

PELA-DREJ/DGP/PERSONAL/ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.566,00 42.0

ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS RECIBEN
MENSUALMENTE
ASESORAMIENTO
TÉCNICO DE GESTIÓN DE
PARTE DE LAS
FORMADORAS

3000387:
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/57.413,00 96900.0

ESTUDIANTES DE II CICLO
DE EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/141.883,00 156900.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

PELA-DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/85.705,00 110900.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
SECUNDARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL FUNGIBLE PARA
AULAS DE II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

PELA-DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/89.948,00 2428.0

AULAS DE II CICLO DE
EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

50003135: DOTACIÓN DE
MATERIAL FUNGIBLE PARA
AULAS DE PRIMARIA

DIR-AREA ABAST-ADM-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/115.789,00 3520.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

POBLACIÓN CON
MEDIOS DE VIDA
MENOS
VULNERABLES ANTE
LA OCURRENCIA DE
AMENAZAS
NATURALES: EL
FENÓMENO EL NIÑO,
LLUVIAS INTENSAS E
INUNDACIONES,
HELADAS, FRIAJES Y
SISMOS.

5.0

3000450. ENTIDADES
PÚBLICAS CON
GESTION DE
RIESGOS EN SUS
PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN
PARA EL
DESARROLLO

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA
ESPECIALISTAS EN EL
ÁMBITO DE LA DREJ Y
UGEL

PREVAED-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/30.671,00 118.0

ESPECIALISTAS DE
EDUCACION AMBIENTAL
CAPACITADOS EN
GESTIÓN DE RIESGOS

TALLER DE GESTIÓN DEL
RIESGO DE DESASTRES
EN EL SECTOR
EDUCACIÓN PARA (PARA
DIRECTORES, DOCENTES
Y COMUNIDAD EDUCATIVA
DE LAS I.E. FOCALIZADAS)

PREVAED-DIRECC-DGP-DGI-
ADM-UGEL-II.EE.

2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 S/241.810,00 830.0
DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS

5003306. ATENCIÓN DE
SALUD Y MOVILIZACIÓN DE
BRIGADAS FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

PREVAED SATIPO-DREJ-DGP-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/59.932,00 1006.0
ESTUDIANTES
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DEL
PROGRAMA -SOPORTE
TÉCNICO DE 13
PROFESIONALES

PREVAED-DREJ,
DGP-ADMINISTRACIÓN- PERSONAL.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/482.471,00 156.0

INFORMES DE LOGROS
DE PREVENCIÓN DE
RIESGOS EN
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y DE
GESTIÓN.

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LOS
DOCENTES Y
DIRECTORES
FOCALIZADOS

PREVAED-DREJ- DGP- COORDIN.
REG-COORDIN. LOCALES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/104.100,00 600.0

SUPERVISIONES Y
MONITOREO QUE
MEJORAN LA
PREVENCIÓN DE
RIESGOS

CAMPAÑA
COMUNICACIONAL Y
SIMULACROS DE SISMOS.

PREVAED-DREJ- DGP-COORDIN.
REGIONAL-COORDIN. LOCALES

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/6.060,00 25.0

CAMPAÑAS DE
COMUNICACIÓN Y
SIMULACROS DE SISMO
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE A
NIVEL REGIONAL

3000565. SERVICIOS
ESENCIALES
SEGUROS ANTE
EMERGENCIAS Y

IMPLEMENTACIÓN DE
LOCAL ESCOLAR Y
SEÑALIZACIÓN CON KIT DE
PREVENCIÓN DE RIESGOS

PREVAED-DREJ, DGP,
COORDINADOR REGIONAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/183.500,00 32.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
IMPLEMENTADAS Y
SEÑALIZADAS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESASTRES (EMERGENCIA)

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

80.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.170.259,00 141.0

IIEE DE EDUCCIONAL
INICIAL EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL

5003108: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.977.984,00 470.0

II.EE. EDUCACION
PRIMARIA DE EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.020.802,00 984.0

82 II.EE. EDUCACION
SECUNDARIA DE EBR
QUE CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGA - ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.698,00 140.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGA - ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/177.957,00 324.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL
NIVEL PRIMARIA DE EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGA - ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.480,00 43.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL
NIVEL SECUNDARIA DE
EBR

3000001 ACCIONES
COMUNES

5000276 GESTION DEL
PROGRAMA AGP AGI AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/104.359,00 1836.0

ACCIONES DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTOS
CUMPLIDOS
OPORTUNAMENTE

3000386 DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRICULO

5003124 ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIGRADO
DE PRIMARIA

AGP AGI AGA IIEE 8.0 0.0 2.0 3.0 3.0 S/469.013,00 88.0

IIEE DE EDUCACION
PRIMARIA EBR QUE
CUENTAN CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO

3000387
ESTUDIANTES DE
EDUCACION BASICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTANDARES DE
APRENDIZAJES

5003129 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EDUCACION
BASICA REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/1.170,00 4642.0

ESTUDIANTES DE IIEE
DEL II CICLO QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003130 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/9.082,00 20330.0

ESTUDIANTES DE
PRIMARIA QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003131 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/10.334,00 13172.0

ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003133 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE EDUCACION
INTERCULTURAL BILINGUE

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/653,00 1150.0

ESTUDIANTES DE
PRIMARIA BILINGÜE QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003134 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE II CICLO
DE EDUCACION BASICA
REGULAR

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/1.034,00 390.0
LOCALES DEL II CICLO DE
EBR QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003135 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE PRIMARIA

3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/24.774,00 2405.0
AULA DE PRIMARIA DE
EBR QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003136 DOTACION DE
MATERIAL FUNGIBLE PARA
AULAS DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA
REGULAR

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/262.386,00 300.0
AULAS DE II CICLO DE
EBR QUE CUENTAN CON
MATERIAL FUNGIBLE

5003137 DOTACION DE
MATERIAL FUNGIBLE PARA
AULAS DE PRIMARIA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/176.137,00 1100.0
AULAS DE PRIMARIA QUE
CUENTAN CON MATERIAL
FUNGIBLE

5003138 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACION BASICA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/10.711,00 141.0 IIEE QUE CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003140 DOTACION DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA

AGA AGI AGP IIEE 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/3.740,00 42.0
IIEE DE SECUNDARIA QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

1,

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

FORTALECER EL
DESARROLLO DE LA
GESTIÓN
PEDAGÓGICA,
ADMINISTRATIVA E
INSTITUCIONAL PARA
GENERAR UN
SERVICIO EDUCATIVO
DE CALIDAD.

16.0

9001: ACCIONES
CENTRALES 3999999:
SIN PRODUCTO.
5000002:
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

5000002: CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR DIR. UGEL AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/43.306,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN DE LA UGEL CHYO DIR AGI ADM AGP II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.260,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
DIRECCIÓN CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
SECRETARIA GENERAL SEC. GRAL. DIR II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/608,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
SECRETARIA GENERAL
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ARCHIVOS

ARCH. DIR II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.896,00 100.0
% ACTIVIDADES DE
ARCHIVOS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ASESORÍA JURÍDICA

ASESORÍA LEGAL DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.406,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
ASESORÍA JURÍDICA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PROCESOS ADMINISTRATIVOS

COPROA DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.471,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAMPAA DE MATRICULA OPORTUNA AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/140,00 100.0
% II.EE. QUE CUMPLEN
CON LA MATRICULA
OPORTUNA

CAPACITACIN A LOS DIRECTORES DE
LAS II.EE. SOBRE EL “BUEN DESEMPEO
DOCENTE”

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/258,00 250.0

DIRECTORES
EMPODERADOS EN
ESTRATEGIAS QUE
MEJORAN EL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

APLICACIÓN DEL KIT DE EVALUACIÓN
“DEMOSTRANDO LO APRENDIDO”

AGP PRIMARIA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.467,00 100.0

% ESTUDIANTES DE 2°
GRADO DE PRIMARIA
DEMUESTRAN SUS
APRENDIZAJES
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN

CAPACITACIÓN A DOCENTES Y
ESPECIALISTAS DE EDUCACIÓN EN;
TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/201,00 250.0

DOCENTES
RESPONSABLES HACEN
USO ADECUADO DE LAS
HERRAMIENTAS
TECNOLÓGICAS

CONCURSOS Y FESTIVALES: 1) JUEGOS
DEPORTIVOS ESCOLARES
NACIONALES. 2) JUEGOS FLORALES
NACIONALES ESCOLARES. 3) XXX
CONCURSO DE COMPRESIÓN DE
LECTURA Y PRODUCCIÓN DE TEXTO. 4)
XXIV FERIA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
E INNOVACIONES. 5) XI OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR DE MATEMÁTICA.
6) VI OLIMPIADA DE LECTURAS
LITERARIAS. 7) FESTIVAL DE TEATRO
DE NIÑOS EL RETOÑITO. 8) II
CONCURSO ESCOLAR “MIDIENDO
NUESTROS LOGROS DE APRENDIZAJE”.
9) PREMIO NACIONAL DE NARRATIVA
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS. 10) FESTIVAL
ESCOLAR DEMOSTRANDO EL
DESARROLLO DE NUESTRAS
CAPACIDADES

AGP PECUD INICIAL PRIMARIA
SECUNDARIA IIEE

10.0 0.0 1.0 6.0 3.0 S/2.780,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
HABILIDADES
DEPORTIVAS,
ARTÍSTICAS,
MATEMÁTICAS,
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS E
INVESTIGACIONES

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
DCR Y DCD CON ENFOQUE AMBIENTAL
Y RUTAS DEL APRENDIZAJE

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/149,00 360.0

II.EE. COMPROMETIDOS
QUE IMPLEMENTAN LAS
RUTAS DE APRENDIZAJE
EN EL AULA.

TALLER DE INVESTIGACIÓN ACCIÓN Y
USO DE MATERIALES E INSTRUMENTOS
DE MEDICIÓN DE LOS APRENDIZAJES

AGI DREJ AGP RED EDU 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/446,00 25.0

COORDINADORES
DESARROLLAN
INVESTIGACIÓN ACCIÓN Y
USO DE MATERIALES
EDUCATIVOS E
INSTRUMENTOS PARA
MEJORAR LOS
APRENDIZAJES.

CAPACITACIÓN A DOCENTES DE
EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA “EL MAESTRO
CAPACITADO EN LOS LOGROS DE LOS
APRENDIZAJES”

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/193,00 100.0

% DOCENTES
PARTICIPANTES QUE
MEJORAN SU
ESTRATEGIA
METODOLÓGICA DE
ENSEÑANZA

CAPACITACIN A DOCENTES TUTORES
EN ESTRATEGIAS DE TUTORA. AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/181,00 200.0

DOCENTES TUTORES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS TOE

DÍA DEL LOGRO AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/282,00 360.0
II.EE. QUE DEMUESTRAN
SUS LOGROS DE
APRENDIZAJE

ENCUENTRO DE ALCALDES DE LOS
MUNICIPIOS ESCOLARES

AGP PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/181,00 285.0

N° DE MUNICIPIOS
ESCOLARES QUE
CONOCEN SUS
FUNCIONES

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
USO ADECUADO DE LOS MATERIALES
EDUCATIVOS EN LAS SESIONES DE
APRENDIZAJE

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/129,00 360.0
II.EE. QUE USAN
ADECUADAMENTE LOS
MATERIALES

FESTIVAL DE LA LECTURA AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/344,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE LOGRAN HÁBITOS
DE LECTURA Y VALORAN
LA RIQUEZA DE NUESTRO
IDIOMA

SEMANA DE LA EDUCACIN INICIAL AGP INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/125,00 76.0
II.EE. QUE PROMUEVEN
LA IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

TALLER DE CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS PARA ELEVAR LOS
NIVELES DE LOGROS DE LA ECE

AGP PRIMARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/167,00 100.0

% DE DOCENTES
FORTALECIDOS EN
ELUSO ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS EN
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN

JUEGOS DEPORTIVOS Y DANZAS INTER
UGELS Y DREJ

AGP UGELS DREJ 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/203,00 13.0

UGELS Y DREJ
PARTICIPANTES DE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
DEPORTIVAS Y
ARTÍSTICAS

MOVILIZACIÓN PARA LA PREVENCIÓN
DEL DENGUE Y LA GRIPE AH1N1

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/92,00 360.0

II.EE. QUE PROMUEVEN
LA PREVENCIÓN DE
ENFERMEDADES
ENDÉMICAS

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE
INSTITUCIONES ECOEFICIENTES
SEGURAS Y SALUDABLES

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
CETPRO CEBAS

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/277,00 370.0

II.EE. PARTICIPANTES
QUE CONOCEN
PRÁCTICAS DE GESTIÓN
AMBIENTAL SOSTENIBLE

FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL A
ESTUDIANTES DEL 4TO Y 5TO DE
SECUNDARIA

AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/147,00 100.0

% ESTUDIANTES
PARTICIPANTES QUE
CONOCEN SU ÁREA
VOCACIONAL

TALLER DE CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y DOCENTES DE CEBA AGP EBA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/277,00 100.0

% DOCENTES Y
DIRECTORES QUE
CONOCEN EL SISTEMA
MODULAR EBA

II CONCURSO DE LONCHERAS Y
QUIOSCOS SALUDABLES

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
E II.EE

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/382,00 360.0

II.EE. QUE PROMUEVEN
EL CONSUMO DE
PRODUCTOS
SALUDABLES

CONCURSO DE BUENAS PRÁCTICAS
DE GESTIÓN ESCOLAR

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
E II.EE

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/172,00 360.0

II.EE. PARTICIPANTES
MEJORAN SUS
PROCESOS DE
CONVIVENCIA DENTRO
DEL AULA

CONCURSO DE BUENAS PRACTICAS Y
EXPERIENCIAS EXITOSAS

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
E II.EE

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/125,00 100.0

% DE DOCENTES
PARTICIPANTES
RECONOCIDOS Y
PREMIADOS POR LA
LOABLE LABOR QUE
DESEMPEÑAN

CONCURSO DE CREA Y EMPRENDE AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/181,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
DESARROLLAN
HABILIDADES
EMPRESARIALES EN
ADOLESCENTES

CONCURSO ESCOLAR DE EXPRESIÓN
ARTÍSTICA “QHAPAQÑAN” AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/177,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
CONOCEN LOS
ASPECTOS CULTURALES
QUE POSEE EL GRAN
CAMINO DEL INCA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

PREMIO DEL CONCURSO NACIONAL DE
LA JUVENTUD “YENURICHIGUALA CRUZ” AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/182,00 43.0

II.EE. PARTICIPANTES
RESCATAN LA CULTURA,
VALORES E IDENTIDAD
NACIONAL

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DIR AGP ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.541,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
AGP CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

9001: ACCIONES
CENTRALES 3999999:
SIN PRODUCTO.
5000001:
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

5000001: PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/127.108,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

I CONVERSATORIO DE ORIENTACIÓN
SOBRE LAS FUNCIONES DE APAFA Y
CONEI

PLAN APAFA AGI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/297,00 200.0

APAFA Y CONEI DE II.EE.
CONOCEN SUS
FUNCIONES
CONTRIBUYENDO A LA
MEJORA DE LA CALIDAD
EDUCATIVA

ELABORACIÓN DEL PEI DE LA UEE
CHANCHAMAYO

PLAN AGI AGP ADM DIR 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/507,00 1.0 PEI ELABORADO Y
APROBADO.

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE LAS
HORAS LECTIVAS, EFECTIVAS Y
CONSOLIDAD DE ASISTENCIA DE
ALUMNOS Y DOCENTES DE 1° Y 2°
GRADO DE PRIMARIA.

PLAN II.EE. 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/30,00 9.0
INFORMES ELABORADOS
Y REMITIDOS
OPORTUNAMENTE.

MONITOREO A LAS APAFA Y CONEI II.EE.
DE LA UGEL CHANCHAMAYO PLAN APAFA AGI II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/455,00 30.0

APAFA Y CONEI QUE
MEJORAN LA GESTIÓN EN
LAS II.EE

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA CREACIÓN DE II.EE DE
EBR

PLAN DREJ PPR 0091 6.0 0.0 3.0 3.0 0.0 S/101,00 10.0
EXPEDIENTES TÉCNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS.

TALLER DE ACTUALIZACIÓN SOBRE
CLIMA INSTITUCIONAL Y DESARROLLO
ORGANIZACIONAL

AGI DREJ AGP ADM DIR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/125,00 60.0

TRABAJADORES DE LA
SEDE INSTITUCIONAL
QUE MEJORAN EL CLIMA
INSTITUCIONAL.

ELABORACIÓN, MONITOREO Y
EVALUACIÓN DE PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

PLAN AGI AGP ADM DIR 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/296,00 100.0
% ACTIVIDADES DEL POI
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO A IIEE PRIVADAS AGI DREJ AGP II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/455,00 30.0

IIEE PRIVADAS
VERIFICADAS QUE
FUNCIONAN
ADECUADAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
JEFATURA AGI

DIR AGI II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.241,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
JEFATURA AGI
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
FINANZAS FIN AGI DIR ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.636,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
FINANZAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PLANIFICACIÓN PLAN AGI DIR ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.782,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
PLANIFICACIÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
RACIONALIZACIÓN RAC AGI DIR ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.737,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
RACIONALIZACIÓN
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ESTADÍSTICA EST AGI DIR II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.701,00 100.0

% ACTIVIDADES DE
ESTADÍSTICA CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

9001: ACCIONES
CENTRALES 3999999:
SIN PRODUCTO.
5000003: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/643.564,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN EN MANEJO DE NORMAS
REFERENTES CÓDIGO DE ÉTICA, LEY
27444 DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO GENERAL, A LOS
TRABAJADORES DE LA SEDE
INSTITUCIONAL

ADM DIR AGI.AGP 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/150,00 50.0

TRABAJADORES DE LA
SEDE INSTITUCIONAL
CONOCEN Y APLICAN LAS
NORMAS DE ÉTICA Y
PROCEDIMIENTO
GENERAL

CAPACITACIÓN A DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS SOBRE LA LEY DE LA
REFORMA MAGISTERIAL, LEY SERVIR
LEGAJO PERSONAL.

EPER ADM DIR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/154,00 450.0

DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS
CONOCEN LA
APLICACIÓN DE SU
RÉGIMEN LABORAL

CAPACITACIÓN DE CONTROL DE
BIENES PATRIMONIALES ADM PATRI DIR IIEE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/321,00 200.0

RESPONSABLE DE
BIENES PATRIMONIALES
DE II.EE CONOCEN,
COMPRENDEN Y USAN EL
SIMI 3.5.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
JEFATURA DE AGA

DIR – AGA – II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.053,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
JEFATURA DE AGA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
CONTABILIDAD CONT ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.081,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
CONTABILIDAD
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
TESORERÍA

TES ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.479,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
TESORERÍA CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ALMACÉN ALM ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/959,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
ALMACÉN CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ABASTECIMIENTO

ABAS ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.940,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
ABASTECIMIENTO
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PATRIMONIO

PATRIM ADM II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/904,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
PATRIMONIO CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA INFRA DIR ADM AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/764,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INFORMÁTICA

INFO ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.920,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
INFORMÁTICA CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
EQUIPO DE PERSONAL

EPER ADM AGI DIR II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.131,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DEL
EQUIPO DE PERSONAL
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
BIENESTAR SOCIAL

B. SOCIAL ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.253,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
BIENESTAR SOCIAL
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ESCALAFÓN

ESC ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.033,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
ESCALAFÓN CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES

REM ADM II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.100,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DE
REMUNERACIONES Y
PENSIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRATACIÓN Y PAGO AL PERSONAL
DE LA SEDE INSTITUCIONAL DE LAS
UGELS

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/826.876,00 240.0
PAGOS REALIZADOS
OPORTUNAMENTE A
VEINTE TRABAJADORES

9002. ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTOS
3999999: SIN
PRODUCTO.

5000661 DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA AGA – PLANILLAS ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/300.462,00 1100.0

HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 3 II.EE.
TECNICO PRODUCTIVA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5000681 DESARROLLO DEL CICLO
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGA – PLANILLAS ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.250.529,00 900.0
HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 6 II.EE.
EBA

5000683 DESARROLLO DEL CICLO
INTERMEDIO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGA – PLANILLAS ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/529.745,00 900.0
HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS EN 6 II.EE.
EBA

5000991 OBLIGACIONES
PREVISIONALES

AGA – PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.433.823,00 3000.0
N° DE CESANTES Y
JUBILADOS ATENDIDOS

5001933 DESARROLLO DE LA
PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y
DEPORTE

AGA AGP IIEE 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/48.566,00 100.0
% ACCIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

2.0

3000574: PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5004306 CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CENTROS
DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL.

AGA – PLANILLAS ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/481.407,00 100.0

% PORCENTAJE DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL, FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERADA DE 3 A 29
AÑOS DE EDAD QUE
ASISTEN A UNA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA
COMÚN QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO

5003165 MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOS CENTROS DE
EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSO

ADM - ABAST 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.919,00 3.0
Nª LOCALES EBE CON
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS D II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/95.264,00 393.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/538.532,00 252.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR.

5003112 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIN
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/589.698,00 73.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

DIRECC-ADM-ABASTECIM-
ESPECIALISTAS 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/19.913,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DEL
II CICLO DE EBR
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

DIRECC-ADM-ABASTEC-
ESPECIALISTAS DEL NIVEL

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/81.883,00 100.0

% ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO DE EBR
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/40.705,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DE
NIVEL SECUNDARIO DE
EBR. CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIRECC-
ADM-ABASTEC.ESPECIALIST DE
INICIAL

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/16.339,00 100.0
% DE AULAS DE II CICLO
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003135: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE PRIMARIA

DIRECC-ADM-ABASTEC-
ESPECIALISTA PRIMARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/50.487,00 100.0

% DE AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR.
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

INCLUSIÓN DE NIÑOS,
NIÑAS Y JÓVENES
CON DISCAPACIDAD
EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

0077359 MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOS LOCALES DE EBE

DIRECC-ADM-AGP-ESPEC
INICIAL-EBA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/36.729,00 3.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

NIÑOS MENORES DE
03 AÑOS CON
DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES PARA
SU ATENCIÓN

5003168 MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCION TEMPRANA.

DIRECC-ADM.EBE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.688,00 4.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
PRITE.

DESARROLLO DE LA
EDUCACION
LABORAL Y TECNICA.

5000661 DESARROLLO DE
LA EDUCACION LABORAL Y
TECNICA.

DIRECC-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/24.658,00 7.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
CEOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

10.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5.003165. MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS

DREJ/DGI-ADM-UGEL/AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/49.085,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS COMUNES
QUE INCLUYEN
ESTUDIANTES CON
DISCAPACIDAD EN EL
PERIODO 2012-2014 QUE
CUENTAN CON
SERVICIOS HIGIÉNICOS Y
ACCESOS ADECUADOS
PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

5.004306. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CENTROS
DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.503.018,00 100.0

% DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL, FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERADA DE 3 A 29
AÑOS DE EDAD QUE
ASISTEN A UNA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA
COMÚN QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO

3000575. NIÑOS
MENORES DE 03
AÑOS CON
DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES PARA
SU ATENCIÓN

5.003168. MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.688,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES DE PRITE
QUE CUMPLEN CON LAS
NORMAS DE
ACCESIBILIDAD FÍSICA
PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5.004308. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA.

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/475.879,00 100.0

% DE PROFESIONALES
EN LOS PRITE
PARTICIPANTES QUE
ATIENDEN EN EL PRITE AL
MENOS 2 VECES POR
SEMANA.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ESTUDIANTES DE
INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE
EDUCACIÓN
SUPERIOR CON
CARRERA DOCENTE
Y RECTORÍA DEL
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
EGRESAN CON
SUFICIENTES Y
ADECUADAS
COMPETENCIAS

5.0

3000546
INSTITUCIONES DE
EDUCACIÓN
SUPERIOR
PEDGAGÓGICA CON
CONDICIONES
BÁSICAS PARA EL
FUNCIONAMIENTO

5004214 CONTRATACIÓN
OPORTUNA DE DOCENTES
Y PAGO DE PLANILLAS A
PERSONAL DE INSTITUTOS
DE EDUCACIÓN
SUPERIORE PEDAGÓGICA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.225.943,00 100.0
% DE HORAS CUMPLIDAS
EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5004215 PROVISIÓN DE
SERVICIOS BÁSICOS Y
MANTENIMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA

DREJ-DGI-ADM-UGEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.104,00 100.0

% DE INSTITUCIONES DE
EDUCACIÓN SUPERIOR
CON LOS SERVICIOS
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN

5000001 PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DGI-DREJ-ADM-GEL-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/318.540,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
ATENDIDAS PARA EL
APOYO A LA ACTIVIDAD
ACADÉMICA

ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL
REGLAMENTO INTERNO DE LA DREJ

DSAI-DGI-DREJ-UGEL-AGI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.800,00 500.0

REGLAMENTOS
APROBADOS Y
DISTRIBUIDOS A NIVEL
REGIONAL

MONITOREO A LAS 12 UGEL EN
ASPECTOS DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DSAI-DGI-DGP-ADM-UGEL 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.802,00 12.0

UGEL MONITOREADAS
QUE DESARROLLAN LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE DSAI DSAI-DREJ-DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.317,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
DSAI CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN, MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL POI A NIVEL
REGIONAL

PLANIF-DREJ-DGI--DGP-UGELS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/2.234,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN Y UGEL
MONITOREADAS

TALLER SOBRE IMPLEMENTACIÓN Y
ARTICULACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS
DE GESTIÓN A NIVEL REGIONAL

PLANIF-DREJ-DGI- -UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.207,00 100.0

% DE ESPECIALISTAS
APLICANDO
ADECUADAMENTE LOS
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN

REUNIÓN DE TRABAJO SOBRE
ACTUALIZACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE
LA EVALUACIÓN E INFORMACIÓN DE
LOS INSTRUMENTOS DE GESTIÓN A
NIVEL REGIONAL

PLANIF.DREJ- DGI-UGEL 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.501,00 100.0

% DE DIRECTORES,
ESPECIALISTAS QUE
EVALÚAN Y APLICAN
ADECUADAMENTE LOS
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN

CONSOLIDACIÓN, PRESENTACIÓN Y
SUPERVISIÓN DE INFORMES:
-CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE
HORAS EFECTIVAS Y LECTIVAS DEL
TRABAJO PEDAGÓGICO EN LAS II.EE.
-CONTROL DE ASISTENCIA DE
PROFESORES Y ALUMNOS DEL 1º Y 2º
GRADO DE PRIMARIA

PLANIF-MINEDU-DREJ-DGI- -UGEL 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/1.656,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN Y
SUPERVISIÓN DE SU
CUMPLIMIENTO

ESTUDIO DE LA DEMANDA Y OFERTA
EDUCATIVA

PLANIF-MINEDU-DREJ-DGI- -UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/651,00 1.0

DOCUMENTO
ELABORADO Y
APROBADO PARA TOMA
DE DECISIONES

ELABORACIÓN DEL INFORME DE
RENDICIÓN DE CUENTAS DEL TITULAR
A LA CONTRALORÍA GENERA DE LA
REPÚBLICA

PLANIF-CGR-DREJ-DGI- -UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/151,00 1.0
INFORME DE GESTIÓN
PRESENTADO
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE PLANIFICACIÓN

PLANIF-DREJ- DGI--UGEL-
II.EE.-IESTP-GRJ

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.486,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL
REGLAMENTO INTERNO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR

DSAI-DGI-DGP-ADM-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.500,00 2000.0
MANUALES APROBADOS
Y DISTRIBUIDOS A NIVEL
REGIONAL

FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL
PRESUPUESTO ANALÍTICO DE
PERSONAL 2013

RACION.DGI-DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.752,00 1.0
PRESUPUESTO ANUAL
DE PERSONAL-PAP
APROBADO

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
RACIONALZACION RACION-DREJ-DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.052,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CENSO ESCOLAR 2014 ESTAD-DREJ – DGI-UGELS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/2.477,00 1.0
DOCUMENTO
ACTUALIZADO PARA
TOMA DE DECISIONES

VALIDACIÓN DE LA INFORMACIÓN
CENSO 2013 ESTAD-DREJ – DGI -UGELS 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.239,00 1.0

INFORME ELABORADO Y
APROBADO

ELABORACIÓN DEL PADRÓN Y
REGISTRO Y BREVARIO ESTADÍSTICO

INFORM-DREJ – DGI - ADM 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/11.033,00 2.0
DOCUMENTOS
APROBADOS Y
PUBLICADOS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ESTADÍSTICA

ESTAD-DREJ – DGI - ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.807,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORMULACIÓN DE PRESUPUESTO 2015
DE LA UE: 300 EDUCACION JUNIN

FINANZAS-DREJ-GRJ-DGP-DGI-
ADM-PLAN. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.012,00 1.0

PRESUPUESTO INICIAL
APROBADO

TALLERES DE CAPACITACIÓN DEL PPR
– POI EN EL ÁMBITO DE LA DREJ

FINANZAS-DREJ- PLANIF-
UGEL-ISTPP-DGI-ADM 5.0 0.0 3.0 1.0 1.0 S/3.385,00 60.0

SERVIDORES DE ÑA
DREJ, UGEL E
INSTITUTOS
CAPACITADOS QUE
ELABORAN SU
PRESUPUESTO Y SU POI
OPORTUNAMENTE

CONCILIACIONES DEL MARCO
PRESUPUESTAL DE LA UE: 300
EDUCACIÓN JUNÍN.

FINANZAS-DREJ-GRJ--DGI-ADM 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/355,00 2.0
ACTAS DE CONCILIACIÓN
APROBADAS E
INFORMADAS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE FINANZAS

FINANZAS-DREJ-GRJ-DGP-DGI-
ADM-PLAN.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.005,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROCESO DE GESTIÓN DE DIRECCION-
SECRETARIA DE LA DIRECCIÓN DE
GESTIÓN INSTITUCIONAL

DGI-DIR– ADM – II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.082,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL A LAS UGEL, A
NIVEL REGIONAL

DGI-DREJ- UGELS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.489,00 12.0

UGEL SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS QUE
CUMPLEN CON SUS
FUNCIONES DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL A LAS II.EE. E
INSTITUTOS SUPERIORES
SELECCIONADAS A NIVEL REGIONAL

DGI-DREJ-UGELS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.948,00 48.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y UGEL
SUPERVISADAS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN CON LOS
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN ACTUALIZADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR (DIRECCIÓN,
DGP,SEC.GRAL. PROC.ADM. RR.PP)

DREJ-DGI- UGELS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.586.827,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
DIRECCION REGIONAL-SECRETARIA DE
LA DREJ

DREJ – DGI - ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.136,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

JORNADA PEDAGÓGICA DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS A E.E.I Y EQUIPO DE
SOPORTE PEDAGÓGICO DE LAS UGEL

INICIAL-DGP-DGI-ADM-UGEL 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/3.010,00 80.0

ESPECIALISTAS DE
EUCACIÓN INICIAL Y
DOCENTES DEL EQUIPO
DE SOPORTE
PEDAGÓGICO CONOCEN
EL ENFOQUE Y
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS DEL II
CICLO

JORNADA PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN A LAS
DOCENTES COORDINADORAS DEL II
CICLO-PRONOEI (4 DÍAS)

INICIAL-DGP-DGI-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/2.580,00 60.0

DOCENTE
FORTALECIDAS EN
ASPECTOS DE GESTIÓN
Y PEDAGÓGICOS DE LOS
PROGRAMAS NO
ESCOLARIZADOS.

JORNADA PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN A LAS
DOCENTES DEL I CICLO. CUNA

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.720,00 40.0

DOCENTES DEL I CICLO
MANEJAN LAS
ESTRATEGIAS PARA LA
ATENCIÓN A LOS NIÑOS
DEL I CICLO CON UN
ENFOQUE CENTRADO EN
EL DESARROLLO DE LOS
NIÑOS Y NIÑAS.

TALLER REGIONAL PARA DOCENTES
COORDINADORAS DE PROGRAMAS
DEL I CICLO

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/1.720,00 40.0

DOCENTES
COORDINADORAS DE
PROGRAMAS
FORTALECIDAS EN
ASPECTOS
PEDAGÓGICOS PARA
MEJORAR EL
ACOMPAÑAMIENTO A, LAS
PROMOTORAS DEL I
CICLO.

TALLER “MONITOREO PEDAGÓGICO”
DIRIGIDO A ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN INICIAL Y DIRECTORAS SIN
SECCIÓN A CARGO

INICIAL-DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.160,00 40.0

ESPECIALISTAS
EDUCTIVOS DE INICIAL Y
DIRECTORAS CONOCEN
LOS CONCEPTOS Y
ESTRATEGIAS PARA
DESARROLLAR
EXITOSAMENTE EL
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A LAS
DOCENTES.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO
PEDAGÓGICO A LOS ESPECIALISTAS,
DOCENTES, PROFESORAS
COORDINADORAS Y PROMOTORAS
EDUCATIVAS COMUNITARIAS

INICIAL-DGP-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.200,00 12.0

UGEL FORTALECIDAS
PARA CUMPLIR CON LAS
ACCIONES DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO

CAMPAÑA PARA EL BUEN INICIO DEL
AÑO “LA MATRÍCULA OPORTUNA SIN
CONDICIONAMIENTOS Y PERMANENCIA
DE LOS ESTUDIANTES EN EL AULA DE
LAS I.E”

INICIAL-DGP-UGEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/431,00 12.0

UGEL ASUMEN CON
RESPONSABILIDAD LA
MATRÍCULA OPORTUNA A
LOS ESTUDIANTES

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INICIAL

INICIAL-DGP-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.769,00 100.0
% ACTIVIDADES
ATENDIDAS
OPORTUNAMENTE

JORNADA PEDAGÓGICA DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN DE
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN
PRIMARIA Y EQUIPO DE SOPORTE DE
LAS UGEL.

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E 3.0 1.0 0.0 2.0 0.0 S/112,00 96.0

ESPECIALISTAS Y EQUIPO
DE SOPORTE
FORTALECIDOS EN SUS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE SU
GESTIÓN

TALLER DE MONITOREO PEDAGÓGICO
A ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN Y
DIRECTORES DEL EQUIPO DE
SOPORTE DE LAS UGEL.

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/3.698,00 96.0

ESPECIALISTAS Y
DIRECTORES DEL
EQUIPO DE SOPORTE
ACTUALIZADOS EN
MONITOREO
PEDAGÓGICO.

CAMPAÑA POR LA MOVILIZACIÓN POR
LA TRANSFORMACIÓN DE LA
EDUCACIÓN. -BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR 2014. -LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES. -BALANCE DEL AÑO
ESCOLAR.

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E. 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/154,00 12.0

UGEL CON
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
COMPROMETIDOS CON
LOS MOMENTOS DE LA
MOVILIZACIÓN NACIONAL

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A LOS
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN
PRIMARIA, DIRECTORES Y DOCENTES
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SELECCIONADAS DE LAS UGEL EN
TRES MOMENTOS.

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E. 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/4.245,00 12.0

ESPECIALISTAS DE UGEL,
DIRECTORES Y
DOCENTES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

IDENTIFICACIÓN, RECONOCIMIENTO Y
DIFUSIÓN DE I.E. CON BUENA
ORGANIZACIÓN DE ESPACIOS
ESCOLARES Y AMBIENTACIÓN DEL
AULA, UNA GESTIÓN CENTRADO EN
LOS APRENDIZAJES, CON UN CLIMA DE
RESPETO Y UNA BUENA ALIANZA ENTRE
ESCUELA Y COMUNIDAD “ESCUELA QUE
QUIERE JUNÍN”

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E. 3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/198,00 120.0

I.E. IDENTIFICADAS Y
RECONOCIDAS CON
BUENA ORGANIZACIÓN Y
AMBIENTACIÓN ESCOLAR
Y GESTIÓN DE LOS
APRENDIZAJES

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN
PEDAGÓGICA PRIMARIA

PRIMARIA-DGP-ADM-UGEL-I.E. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.465,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A LOS ESPECIALISTAS
EN EDUCACIÓN DE EBA DE LAS UGEL Y
DIRECTORES DE LOS CEBA, EN LOS
CICLOS INICIAL, INTERMEDIO Y
AVANZADO: DIVERSIFICACIÓN
CURRICULAR Y PROGRAMACIÓN
CURRICULAR.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/779,00 50.0

ESPECIALISTAS DE EBA Y
DIRECTORES DE CEBA
CAPACITADOS PARA UN
BUEN DESEMPEÑO DE
SUS FUNCIONES

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE EBA
DE LAS UGEL Y POR MUESTREO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LOS
CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.810,00 36.0

ESPECIALISTAS Y
DIRECTORES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS QUE
CUMPLEN SU FUNCIONES
PEDAGÓGICAS

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS DE LAS UGEL Y
CENTROS DE EDUCACIÓN TÉCNICO
PRODUCTIVA-CETPRO POR MUESTREO
A DIRECTORES Y DOCENTES

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.800,00 22.0

II. EE. HAN MEJORADO SU
GESTIÓN PEDAGÓGICA
ELEVANDO LA CALIDAD
EDUCATIVA.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE LAS
UGEL, Y POR MUESTREO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS 11
ÁREAS Y TUTORÍA DEL DCN EN LAS II.
EE.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/9.180,00 36.0

II. EE. MONITOREADAS
QUE HAN MEJORADO SU
GESTIÓN PEDAGÓGICA
ELEVANDO LA CALIDAD
EDUCATIVA

SUPERVISIÓN Y MONITOREO LAS
ETAPAS DE LA IX OLIMPIADA NACIONAL
ESCOLAR DE MATEMÁTICA 2014 Y
ACOMPAÑAMIENTO A LAS
DELEGACIONES

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/500,00 581.0

II. EE. PARTICIPANTES
QUE HAN MEJORADO SU
DESARROLLO
PEDAGÓGICO.

TALLERES DE FORTALECIMIENTO A
ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN DE LAS
UGEL, SOBRE PROYECTOR DE
INVASIÓN DE CONSERVACIÓN DE LA
NATURALEZA FRENTE AL
CALENTAMIENTO GLOBAL Y EL EFECTO
INVERNADERO

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/903,00 12.0

ESPECIALISTAS DE UGEL
DEL ÁREA DE CTA.
FORTALECIDOS EN
IMPLEMENTACIÓN Y
APLICACIÓN DEL
CALENTAMIENTO GLOBAL
Y EL EFECTO
INVERNADERO.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LA
PLANIFICACIÓN, Y EVALUACIÓN DE LOS
CINCO SIMULACROS DE SISMO 2014

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/537,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN DE LOS
TRES NIVELES
EDUCATIVOS DE LA UGEL
MONITOREADOS DE LOS
5 SIMULACROS DE SISMO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

8 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

2014

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
PLANIFICACIÓN DE DESARROLLO Y
EVALUACIÓN DE LONCHERAS
SALUDABLES 2014.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/518,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN
MONITOREADOS EN LA
PLANIFICACIÓN,
DESARROLLO DE
LONCHERAS
SALUDABLES.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LE
ELABORA IÓN DEL PLAN DEL ENFOQUE
AMBIENTAL 2014 EN LAS UGEL E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/505,00 12.0

ESPECIALISTAS EN
EDUCACIÓN
FORTALECIDOS EN
EDUCACIÓN AMBIENTAL

CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS DE LA
UGEL, DIRECTORES Y SUB
DIRECTORES DE LAS II. EE, SOBRE
FORMULACIÓN CUMPLIMIENTO DE LA
HORA DE TUTORÍA Y ORIENTACIÓN
EDUCATIVA.

SECUNDARIA-DGP- UGEL- II. EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/968,00 100.0

% DE DIRECTORES, SUB
DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN LA
FORMULACIÓN DE
PROYECTOS DE
INNOVACIÓN PARA EL
DESARROLLO DEL PLAN
DE ESTUDIOS

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A LOS
ESPECIALISTAS, DIRECTORES Y
DOCENTES, SOBRE EL CUMPLIMIENTO
DE LA HORA DE TUTORÍA Y LOS
PROCESOS PEDAGÓGICOS.

SECUNDARIA-DGP- UGEL E II. EE 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.242,00 12.0

ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y TUTORES
CAPACITADOS PARA
CUMPLIR LA HORA DE
TUTORÍA.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A LOS
ESPECIALISTAS, DIRECTORES Y
DOCENTES, SOBRE EL USO Y
CONSERVACIÓN DE LOS MATERIALES
EDUCATIVOS.

SECUNDARIA-DGP- UGEL E II. EE 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.200,00 12.0

ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y TUTORES
SUPERVISADOS QUE
UTILIZAN SUS
MATERIALES
EDUCATIVOS.

CAPACITACIÓN A LOS ESPECIALISTAS Y
DOCENTES SOBRE EDUCACIÓN
SEXUAL INTEGRAL Y VIH/SIDA

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/870,00 12.0
ESPECIALISTAS,
DOCENTES Y TUTORES
CAPACITADOS

JUEGOS, FESTIVALES Y CONCURSOS:
1. JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014 CATEGORÍAS “A”, “B”
Y “C” 2. JUEGOS FLORALES 2014,
CATEGORÍAS “A”, “B” Y “C” 3. FESTIVAL
ESCOLAR DE TEATRO 2014 “PACO
YUNQUE”- PRIMARIA Y “TÚPAC
AMARU”-SECUNDARIA 4. CONCURSO
BANDAS DE MÚSICA ESCOLAR 2013,
NIVELES PRIMARIA –SECUNDARIA.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-ADM-II.EE. 10.0 0.0 3.0 5.0 2.0 S/2.736,00 12.0

UGEL CON
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PARTICIPANTES
ESTIMULADAS EN EL
DESARROLLO DE LA
EXPRESIÓN ARTÍSTICA,
LITERARIA Y DEPORTIVA
DE LOS ESTUDIANTES

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN Y DOCENTES DE
LAS II. EE. DE LAS 12 UGEL, EN
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA DE EBR,
EBE, EBA, CETPROS PARA EL III
CONCURSO DE INVESTIGACIÓN
REGIONAL DE DOCENTES
INVESTIGADORES E INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN 2014.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.201,00 120.0

DOCENTES
ESPRCIALISTAS DE LA
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS
ASESORADOS EN
INNOVACIÓN E
INVESTIGACIÓN
EDUCATIVA.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A ESP DE LAS UGEL.
Y DOCENTES DE LA II. EE. EN EL
FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS
DE RECURSOS TECNOLÓGICOS CRT.
AULAS DE INNOVACIÓN PEDAGÓGICA Y
ROBÓTICA EDUCATIVA XO.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-II. EE 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/521,00 120.0

DOCENTES ESP. DE
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS
ASESORADOS, PARA
DESARROLLAR
ACCIONES TÉCNICO
PEDAGÓGICAS
APLICANDO LOS
RECURSOS DE LAS
TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS

ORGANIZACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA
FERIA REGIONAL DEL TRABAJOS CON
EL USO DE LAS TIC .ELABORADOS
DENTRO DE LAS AULAS DE INNOVACIÓN
PEDAGÓGICA A LOS CENTROS DE
RECURSOS TECNOLÓGICOS (LAPTOP
PRIMARIA, SECUNDARIA Y ROBÓTICA
EDUCATIVA.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/752,00 120.0
II. EE. DE LAS 12 UGEL
PARTICIPAN EN LA FERIA
TECNOLÓGICA

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN A DISTANCIA,
TUTOR ITINERANTE Y DOCENTES
TUTORES QUE TRABAJAN EN LOS
CENTROS PILOTOS DE EDUCACIÓN A
DISTANCIAS (CPED CRFA) DEL ÁMBITO
DE LA DREJ

SECUNDARIA-DGP-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/672,00 50.0

ESPECIALISTAS TUTOR
ITINERANTE Y DOCENTES
TUTORES DE LOS CPED.
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN EL
MANEJO Y USO DE LAS
ESTRATEGIAS
CURRICULARES.

TALLERES DE FORTALECIMIENTO A
ESPECIALISTAS EN EDUCCIÓN DE LAS
UGEL EN RUTAS DE APRENDIZAJE.

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/631,00 100.0

% DE DOCENTES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN
EFICIENTEMENTE LAS
RUTAS DEL APRENDIZAJE

SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL PLAN
LECTOR 2014

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.220,00 12.0

UGEL CON II.EE. QUE
ELEVAN LOS NIVELES
EDUCATIVOS DE LOS
SERVICIOS DEL SECTOR
EDUCACIÓN

FESTIVALES: 1. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DEL VI FESTIVAL DE LA
LECTURA. NACIONAL ESCOLAR 2014 2.
SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL XXX
CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS 2014 3. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DEL PREMIO NACIONAL DE
NARRATIVA Y ENSAYO-2014.
4.SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LA V
OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS-2014

SECUNDARIA-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 3.0 0.0 0.0 0.0 3.0 S/5.401,00 12.0

UGEL CON II.EE. QUE
DEMUESTRAN SUS
COMPETENCIAS
LITERARIAS

1. BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR:
-MATRICULA OPORTUNA -LOCAL
ESCOLAR :CONDICIONES FÍSICAS
ADECUADAS -ORGANIZACIÓN
PEDAGÓGICA -OPORTUNIDADES DE
APRENDIZAJE (CALENDARIO COMUNAL,
ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE,
ESTRATEGIAS DE ACOGIDA A LOS
ESTUDIANTES. 2. JORNADA DE
REFLEXIÓN 3. DÍA DEL LOGRO -1ER:
AVANCES EN METAS PROPUESTAS -2°
DÍA: EVIDENCIAS DEL LOGRO
ALCANZADO

ESPECIAL-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 7.0 5.0 0.0 1.0 1.0 S/1.000,00 19.0

CEBE Y PRITE CON
MATRICULAN
OPORTUNAMENTE Y CON
LOCALES ESCOLARES
AMBIENTADOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES DE IE
INCLUSIVAS EN LA FORMULACIÓN DE
INSTRUMENTOS DE GESTIÓN CON UN
ENFOQUE INCLUSIVO

ESPECIAL-DREJ-CREBE- IEI 4.0 0.0 4.0 0.0 0.0 S/107,00 100.0
% INSTRUMENTOS
GESTIÓN CON ENFOQUE
INCLUSIVO FORMULADOS

CAPACITACIONES: 1. CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN A ESPECIALISTAS DE
UGEL 2.CAPACITACIÓN A DOCENTES Y
NO DOCENTES DE CEBES PRITES,
CREBE -PROGRAMACIÓN CURRICULAR
EN EBE -FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTIÓN PERSONAL
-RUTAS DEL APRENDIZAJE

ESPECIAL-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 6.0 2.0 2.0 1.0 1.0 S/1.973,00 316.0

ESPECIALISTAS DE UGEL,
DOCENTES Y NO
DOCENTES
ACTUALIZADOS

SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA A CEBE
SAANEE, PRITE, CREBE E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVA

ESPECIAL-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.001,00 12.0
CEBES, SAANEE, PRITES
Y CREBE
MONITOREADOS

RECONOCIMIENTO Y RESPETO DEL
ADULTO MAYOR EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL ÁMBITO REGIONAL 26
DE AGOSTO “DÍA NACIONAL DEL
ADULTO MAYOR”. 01 DE OCTUBRE “DÍA
MUNDIAL DEL ADULTO MAYOR”
(ESPECIAL)

ESPECIAL-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/132,00 19.0
II.EE. A NIVEL REGIONAL
SENSIBILIZADAS

CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES Y NO
DOCENTES DE LAS IIEE:INICIAL ,
PRIMARIA, SECUNDARIA, CETPRO, ETC.
- ELIMINACION DE LAS BARRERAS AL

SAANEE-ESPECIAL-DGP-UGEL
HYO-ADM-UGEL-II.EE

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.428,00 1500.0

DOCENTES Y NO
DOCENTES QUE
RESPONDEN A LA
DIVERSIDAD

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

9 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

APRENDIZAJE Y LA PARTICIPACION -
PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y
MODIFICACION

V CONFERENCIA “ LECTO ESCRITURA
DESDE EL ASPECTO PREVENTIVO
REMEDIAL

SAANEE-ESPECIAL.-DGP-UGEL
HYO-ADM-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/4.919,00 500.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
PREVENTIVO
REMEDIALES DE
LECTOESCRITURA

ENCUENTROS: 1. II ENCUENTRO
REGIONAL DE CEBESS ,PRITES DE
INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS EN EDUCACION
INCLUSIVA 2. V ENCUENTRO NACIONAL
DE INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS DE
SAANEE DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL 3. XXII OLIMPIADAS
MAGISTERIALES NACIONALES DE EBE

ESPECIAL-SAANEE-DREJ-DGP-UGEL
HYO-UGELS

3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/6.000,00 200.0

DOCENTES APTOS EN EN
SISTEMATIZACIÓN DE SUS
EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS,
PREPARADOS EN
EDUCACIÓN INCLUSIVA Y
QUE PRACTICAN
DEPORTES COMO MEDIO
PARA PRESERVAR SU
SALUD FÍSICA Y
EMOCIONAL

SERVICIOS ESPECIALIZADOS A
ESTUDIANTES CON NECESIDADES
EDUCATIVAS PROPORCIONANDO
AYUDAS Y RECURSOS EN RESPUESTA
A LAS DEMANDAS DE LOS CEBE, PRITE
E IIEE INCLUSIVAS.

DREJ-DGP-EBE-UGEL HYO-UGELS-
CEBE-PRITES-CRANEE 5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/15.513,00 100.0

% DE ESTUDIANTES CON
NECESIDADES
EDUCATIVAS Y FAMILIAS
CON APOYO ESPECÍFICO
( EVALUACIÓN
TRATAMIENTO )

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE SUPERIOR PEDAGÓGICA

SUPER-DGP-DGI-DGA-IESPS-
IESFAS-IESTS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.545,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A LAS
UGEL E II.EE.

DGP-ADM-DGI-DREJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.587,00 12.0

UGEL E II.EE.
SUPERVISADAS Y
FORTALECIDAS A NIVEL
REGIONAL

PROCESO DE GESTIÓN DE DIRECIÓN-
SECRETARIA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA.

DGP-DIRECCION.-ADM –UGEL- II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.707,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DEL PROCESO
ADMINISTRATIVO EN LA COMISIÓN
ESPECIAL, PERMANENTE PARA
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA
DREJ - 12 UGELS.

PROCES.ADM.-DIRECCIÓN, DGP,
DGI, ADMINISTRACIÓN Y PERSONAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/11.168,00 60.0

PROCESOS
ADMINISTRATIVOS
RESUELTOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE SECRETARIA GENERAL
(SEC.GRAL.,CENT.TELF.,NUMER.,ACTAS)

SEC.GRAL-DIRECC-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.800,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN, INFORMACIÓN Y
DIFUSIÓN DE LA AGENDA DE LA
DIRECCIÓN

RR.PP-DIR.DGP-DGI-ADM-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 100.0

% DE INFORMACIONES
DE GESTIÓN DE LA
DIRECCIÓN DIFUNDIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
RR.PP.

RRPP-DIREC-DGP-DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.433,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROGRAMA DE TELEVISIÓN “ESCUELA
TV” CANAL KDNA 15

RRPP-DIREC-DGP-DGI-ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 44.0
PROGRAMAS EN TV
DIFUNDIDOS
EFICIENTEMENTE

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA-
ASESORAMIENTO Y APOYO DREJ-ADM-DGI- UGELS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.663.910,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN-
SECRETARIA

ADM.-DIR-DGP-DGI- UGEL,IES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.980,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
INFRAESTRUCTURA INFRA -OAD-ABAS-DREJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.316,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ALMACÉN

ALMACEN-ADM-ABAST-ALMAC-OFIC 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.894,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

IMPLEMENTACIÓN DE MANUALES
SOBRE EL MANEJO DE FONDOS TESORERIA-ADM-UGEL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.272,00 13.0

UGEL E INSTITUTOS
CAPACITADOS EN
APLICACIÓN EN EL
MANEJO DE FONDOS

PROCESO DEL DESARROLLO DE
GESTIÓN DE TESORERÍA

TESORERIA-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.078,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

TOMA Y CONSOLIDACIÓN DEL
INVENTARIO DEL 2013 DE BIENES
MUEBLES A NIVEL DE LA EJECUTORA
300

PATRIMONIO-ADM-UGEL-II.EE.SS.PP. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.849,00 90.0

INVENTARIOS DE BIENES
CONSOLIDADOS E
IDENTIFICADOS DE LA
DREJ

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE LA
APLICACIÓN DE NORMAS DEL SISTEMA
DE BIENES DEL ESTADO A LAS UGEL Y
ESPNU DEL ÁMBITO REGIONAL

PATRIMONIO-ADN-UGEL-II.EE.SS.PP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.866,00 80.0

SERVIDORES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN
EFICIENTEMENTE.

SUPERVISIÓN Y VERIFICACIÓN FÍSICA
DEL INVENTARIO DE BIENES
PATRIMONIALES DE LAS UGELS E II.EE

PATRIMONIO-ADM-UGEL-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.309,00 20.0
UGEL E IESPNU
VERIFICADAS Y
MONITOREADAS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE PATRIMONIO

PATRIMONIO-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
ESCALAFÓN ESCALAFON-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.688,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PAGADURIA PAGADURIA-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/11.648,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ASISTENCIA A CURSOS DE
CAPACITACIÓN

PAGADURIA-ADM-UGEL 3.0 2.0 0.0 1.0 0.0 S/1.560,00 2.0

PROFESIONALES
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SUS
FUNCIONES
EFICIENTEMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
COORDINACIÓN DE PERSONAL

PERSONAL-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.570,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO AL PROCESO CONTABLE
DE 26 INSTITUTOS (TECNOLÓGICOS Y
PEDAGÓGICOS) 04 UGELS. SOBRE
NORMAS GENERALES(LEY,D.S.. ETC.) Y
DIRECTIVAS INTERNAS.

CONTAB-ADM-.INSTITUT.TECN-
PEDG-4 UGELS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500,00 31.0

INSTITUTOS Y
UGEL.SUPERVISADOS Y
MONITOREADAS QUE
APLICAN LA
NORMATIVIDAD VIGENTE

CAPACITACIÓN DOBRE ESTADOS
FINANCIEROS AL PERSONAL DEL ÁREA
DE CONTABILIDAD

CONTAB-ADM-UGEL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.500,00 100.0

% DE SERVIDORES
CAPACITADOS Y
ACTUALIZADOS QUE
DESARROLLAN LA
GESTION
EFICIENTEMENTE

CAPACITACIÓN, MÓDULOS DE SIAF–SP.,
Y OTROS ACTUALIZACIÓN CONTABLE,
PARA 27 INSTITUTOS TECNOLÓGICOS Y
PEDAGÓGICOS Y 04 UGELS

CONTAB-ADMINIST.INSTITUT.TECN-
PEDG.4 UGELS 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/70,00 300.0

SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS A NIVEL
REGIONAL CAPACITADOS
EN PROCESOS
CONTABLES

DESARROLLO DE GESTIÓN DEL ÁREA
DE CONTABILIDAD

CONTAB-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.550,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

PROCESO DE PAGO DE PLANILLAS DE
PENSIONES, ACTIVOS SEDE Y
EDUCACIÓN SUPERIOR

REMUN-PERSONAL-
ADM-UGEL-INSTP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.500,00 100.0
% DE SERVIDORES
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

GESTIÓN EN EL ÁREA DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES

REMUN-PERSONAL-
ADM-UGEL-INSTP

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.500,00 100.0
% DE PLANILLAS
ATENDIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE
ASESORIA JURIDICA

ASES.JUR-DIR-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MONITOREO AL PROCESO DE
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
DE 09 INST.TEG- PED. Y 04 UGELS
SOBRE CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE

ABAS-ADM-UGEL-INST. TEC-PED 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/970,00 13.0

INSTITUTOS Y UGEL
MONITOREADAS EN EL
DESARROLLO DEL
PROCESO DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

10 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES
DEL ESTADO, ETC Y DIRECTIVAS
INTERNAS.

ABASTECIMIENTO

CAPACITACIÓN ACTUALIZACION SEACE -
SIAF, AL PERSONAL DEL ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS

ABAS-ADM-UGEL 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/1.500,00 100.0

% DE SERVIDORES DE
ABASTECIMIENTO
CAPACITADOS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN
EFICIENTEMENTE

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
INCENTIVOS Y RETRIBUCIONES A LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA DREJ

ABAS-ADM-UGEL 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 S/177.500,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA DEL ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS (GESTIÓN 12,472,
BIENES, SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS
SERVICIOS PERMANENTES 253,547,CAS
Y ASESORÍA 406,308 , PRACT. 28,800)

ABAS-ADM-UGEL-INST. TEC-PED 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/665.127,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACCIONES PROGRAMADAS: A) ACCIÓN
DE CONTROL PROGRAMADA 1
B)ACCIÓN DE CONTROL PROGRAMADA
2

OCI -DREJ-UGEL-II.EE. 5.0 0.0 1.0 2.0 2.0 S/19.608,00 2.0

INFORMES ESPECIALES
DE ACCIÓN DE CONTROL
CON
RECOMENDACIONES DE
CONTROL PARA
FORTALECER LA
GESTIÓN

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL -1
CONTROL PREVIO Y CONTROL
INTERNO

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/489,00 100.0

% DE PERSONAL DE
INSTITUTOS E
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CONOCEN LA
ESTRUCTURA DEL
SISTEMA DE CONTROL
INTERNO

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 2
SEGUIMIENTO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS 2014

OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/522,00 2.0

HOJAS INFORMATIVAS
DEL ESTADO
SITUACIONAL DE
IMPLEMENTACIÓN DE
RECOMENDACIÓN PARA
ADOPCIÓN DE
CORRECTIVOS POR LA
GESTIÓN

ACTIVIDADES : A)ACTIVIDAD DE
CONTROL - 3 DECLARACIÓN JURADA
DE BIENES Y RENTAS 2014 B)ACTIVIDAD
DE CONTROL _ 4 MEDIDAS DE
AUSTERIDAD C)ACTIVIDAD DE
CONTROL -5 EVALUACIÓN DE
DENUNCIAS

OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 5.0 0.0 3.0 1.0 1.0 S/1.599,00 6.0

HOJAS INFORMATIVAS DE
EVALUACIÓN QUE
DETERMINAN LA
PROCEDENCIA, GESTIÓN
TRANSPARENTE Y
RECOMENDACIONES DE
CONTROL PARA
FORTALECER LA
GESTIÓN Y UNA ACCIÓN
DE CONTROL

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 6
GESTIÒN OCI ( PROGRAMACIÓN DE
PAC; PROGRAMACIÓN DE POI;
EVALUACIÓN DE PAC, EVALUACIÓN POI;
CAPACITACIÓN, BAJA DE BIENES,
ATENCIÓN OCI ,GESTIÓN OCI

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.105,00 100.0
% DE ACTIVIDADES DE
GESTIÓN REALIZADAS
OPORTUNAMENTE

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL - 7
ENCARGOS CONTRALORÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/3.115,00 1.0
HOJA INFORMATIVA DE
ENCARGOS CUMPLIDOS
ANTE LA CGR

ACTIVIDAD : ACTIVIDAD DE CONTROL _
8 - VEEDURÍA TUPA

OCI-DREJ-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.489,00 100.0

% DE CIUDADANOS
ENCAMINAN SUS QUEJAS
Y/O DENUNCIAS ANTE EL
ÓRGANO O ENTIDAD
COMPETENTE

5000006: ACCIONES DE CONTROL Y
AUDITORIA OCI-DREJ-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/87.418,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACION Y PUBLICACIÓN DEL
PLAN DE MEDIANO PLAZO A NIVEL
REGIONAL

PLANIFIC-DGI-DIRECC-DGP-UGEL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/6.200,00 700.0

PLANES DE MEDIANO
PLAZO APROBADOS Y
DISTRIBUIDOS A NIVEL
REGIONAL

CREACIÓN DE LA UGEL RIO
ENE-MANTARO RACION-DGI-DIRECC-UGEL-GRJ 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/2.606,00 1.0

UGEL CREADA Y EN
FUNCIONAMIENTO

REGISTRO DE TERRENOS DEL ESTADO
MEDIANTE LOS RR.PP

INFRA-II.EE. RR.PP, ALA MANTARO,
COFOPRI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/41.360,00 20.0 FICHAS REGISTRALES

DIAGNOSTICO DE LA
INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y
MOBILIARIO DE LAS II.EE. PUBLICAS DE
LA REGIÓN JUNÍN

INFRA-II.EE. UGEL, OINFE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.840,00 12.0 FICHAS DE DIAGNOSTICO

EVALUACION DE EXPEDIENTES:
TÉCNICOS, CREACIÓN DE I.E.S.T.P.P.,
CARRERAS, PROYECTOS
ARQUITECTÓNICO, II.EE. PRIVADAS,
TRANSFERENCIA DE OBRAS

INFRA-II.EE. GR, GL, FONCODES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.900,00 25.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS EVALUADAS
Y CON INFORMES
DEFINITIVOS

SUPERVISION Y MONITOREO DE II.EE.
PUBLICAS Y PRIVADAS I.E.S.T.P.P.,
SUPERVISIÓN DE OBRAS- REGIÓN
JUNIN

INFRAEST-II.EE. GR, GL. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.819,00 30.0

INFORMES DE
EVALUACION DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
GESTIÓN INFORMÁTICA

INFORMATICA-DREJ- OADM- DGI-
DGP- OCI- OAJ 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.878,00 100.0

% DE CUMPLIMIENTO DE
LAS ACTIVIDADES
INFORMÁTICAS
OPORTUNAMENTE

RENOVACIÓN DE RECURSOS
INFORMÁTICOS DE HARDWARE

INFORMATICA-ADMINISTRACIÓN-
ABASTECIMIENTO

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/122.750,00 100.0
% DE EQUIPOS CRÍTICOS
RENOVADOS

IMPLEMENTAR SISTEMAS DE
INFORMACIÓN EN LA DREJ

INFORMATICA-DIRECC-
ADMINISTRACIÓN

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/15.000,00 1.0

SISTEMA DE
INFORMACIÓN
IMPLEMENTADO PARA
UNA BUENA GESTIÓN

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LA
DREJ.

INFORMATICA-ADMINISTRACIÓN-
ABASTECIMIENTO 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.044,00 100.0

% EQUIPOS EN ÓPTIMO
FUNCIONAMIENTO

CAPACITACIÓN EN GESTIÓN DE TI
(TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN)

INFORMATICA-DIRECC-
ADMINISTRACIÓN

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/5.024,00 2.0

SERVIDORES
CAPACITADOS PARA UNA
BUENA GESTIÓN
INFORMÁTICA
INSTITUCIONAL

LICENCIAR SOFTWARE PROPIETARIO
USADO POR LA DREJ

INFORMATICA-ADMINISTRACIÓN-
INFORMÁTICA

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/57.800,00 100.0
% SOFTWARE
LICENCIADO EN LA
INSTITUCIÓN

TALLER DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
A ESP. EN EDUCACIÓN Y DOCENTES DE
LAS II. EE. DE LAS 12 UGEL, EN
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA DE EBR,
EBE, EBA, CETPROS PARA EL III
CONCURSO DE INVESTIGACIÓN
REGIONAL DE DOCENTES
INVESTIGADORES E INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN 2014.

SECUNDARIA-DGP-UGEL-II. EE 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.201,00 120.0

DOCENTES
ESPECIALISTAS DE LA
DREJ Y UGEL
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN
INNOVACIÓN E
INVESTIGACIÓN
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

SECUNDARIA-DGP-DREJ-
DGI-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.224,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ELABORACIÓN DE LAS HOJAS DE
TRABAJO DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS 2013

CONTAB-ADM-UGEL-II.EE.SS.PP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.200,00 1.0

ESTADO FINACIERO 2013
APROBADO Y
PRESENTADO
OPORTUNAMENTE

3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

5000661: DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA

DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.026.941,00 100.0 % DE HORAS CUMPLIDAS
POR LAS II.EE.

5000681: DESARROLLO DE CICLO
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.537.838,00 100.0
% ° DE HORAS
CUMPLIDAS POR LAS
II.EE.

5000683: DESARROLLO DE CICLO
INTERMEDIO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DREJ-DGP-ADM-UGEL-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.868.597,00 100.0 % DE HORAS CUMPLIDAS
POR LAS II.EE.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

11 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5000991: OBLIGACIONES
PREVISIONALES

DREJ-ADM-UGEL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/93.909.043,00 6890.0
CESANTES Y JUBILADOS
ATENDIDOS
OPORTUNAMENTE

5000668: DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN TÉCNICA

DREJ-DGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.612.920,00 21000.0
HORAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE POR
LAS II.EE.

5000673: DESARROLLO DE LA
FORMACIÓN DE DOCENTES Y ARTISTAS

DREJ-DGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/590.861,00 6000.0

HORAS CUMPLIDAS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE POR
LAS II:EE

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PUBLICA
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCETRADOS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICIENCIA Y
EFICACIA EN LA
REGIÓN JUNÍN.

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO -
ACTIVIDADES
CENTRALES:
GARANTIZAR QUE
LOS NIÑOS Y NIÑAS
ASISTAN A LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y
PROGRAMAS
FACILITANDO SU
MATRÍCULA
OPORTUNA
RETENCIÓN Y ÉXITO
EN EL SISTEMA
EDUCATIVO,
PREVINIENDO
CUALQUIER TIPO DE
DISCRIMINACIÓN O
EXCLUSIÓN.

CAMPAÑA DEL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR Y MATRICULA OPORTUNA

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INICIAL, ESPECIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA Y
DOCENTES

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/331,50 131.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN EN LA
CAMPAÑA DEL BUEN
INICIO DEL AÑO ESCOLAR
Y MATRICULA OPORTUNA

1,4 0.0

GARANTIZAR UNA
EDUCACIÓN CON
CALIDAD Y EQUIDAD
PARA LOS
ESTUDIANTES CON
NECESIDADES
EDUCATIVAS
ESPECIALES
ASOCIADOS A
DISCAPACIDAD
TEMPORAL Y
PERMANENTE, CON
TALENTO Y
SUPERDOTACIÓN.
CON DOCENTES
CAPACITADOS Y
ACTUALIZADOS EN
EDUCACIÓN
INCLUSIVA.
FORTALECER LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS, EL
ACCESO A LOS
SERVICIOS BÁSICOS
Y EL DESARROLLO
SOCIAL PARA
REDUCIR LAS
DEBILIDADES DE LAS
MAESTRAS.

CAPACITACIÓN A DOCENTES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
INCLUSIVAS.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INICIAL, ESPECIAL
PRIMARIA Y SECUNDARIA Y
DOCENTES

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/271,00 20.0

DOCENTES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS INCLUSIVAS
CAPACITADOS EN EL
ÁMBITO DE LA UNIDAD DE
GESTIÓN EDUCATIVA
LOCAL JUNÍN

1,4 0.0

ESTIMULAR LA
SENSIBILIDAD Y LA
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA Y
LITERARIA, ASÍ COMO
LAS CAPACIDADES
DE COMUNICACIÓN,
CONTRIBUYENDO A
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
NIÑOS Y NIÑAS.

FESTIVAL DE TEATRO DE LOS NIVELES
DE EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE LA UGEL JUNIN

AGP - ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INICIAL, ESPECIAL Y
DOCENTES

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 131.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LOS
NIVELES DE EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE LA
UGEL-J, QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN EL
FESTIVAL DE TEATRO

1,4 0.0

ASEGURAR QUE
TODAS LAS NIÑAS Y
NIÑOS RECIBAN UNA
EDUCACIÓN DE
CALIDAD, EN
AMBIENTES
ADECUADOS Y
ORGANIZADOS.

ORGANIZACIÓN DE AMBIENTACIÓN DE
ESPACIOS Y SECTORES DE LAS II. EE.
PARA MEJORAR EL APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES, DEL ÁMBITO DE LA
UGEL. JUNÍN.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA Y DOCENTES

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/191,00 75.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
ESPACIOS Y SECTORES
AMBIENTADAS PARA
MEJORAR LOS
APRENDIZAJES

1,4 0.0

DOCENTES
CAPACITADOS Y/O
ACTUALIZAR EN LAS
RUTAS DEL
APRENDIZAJE PARA
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICOS DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR.

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
DE LOS DOCENTES DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR, DEL ÁMBITO DE LA
UGEL JUNÍN.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA Y DOCENTES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.618,10 570.0

DOCENTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CAPACIDADES
FORTALECIDAS

1,4 0.0

DIFUNDIR EN LOS
ESTUDIANTES LA
PARTICIPACIÓN
EFECTIVA EN LOS
DIFERENTES
CONCURSOS
ACADÉMICOS.

CONCURSO DE MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN EN LAS II.EE. DEL NIVEL
PRIMARIA Y SECUNDARIA

AGP - ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA
E INSTITUCIONES EDUCATIVAS

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.155,20 6317.0

ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN EL
CONCURSO DE
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN

1,4 0.0

DOCENTES CAPACES
EN FORMULAR
NUEVOS
PROYECTOS DE
INVESTIGACIÓN.

CAPACITACIÓN A DOCENTES EN
FORMULACIÓN DE PROYECTOS PARA
FENCYT

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/504,00 150.0

DOCENTES DEL ÁMBITO
DE LA UGEL-JUNÍN
CAPACITADOS EN LA
FORMULACION DE
PROYECTOS PARA
FENCYT

1,4 0.0

INCENTIVAR LA
CREATIVIDAD EN LA
ELABORACIÓN DE
PROYECTOS DE
INVESTIGACIÓN.

DESARROLLO DE LA XXIV FENCYT 2014
AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA E
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/433,00 22.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN EL
DESARROLLO DE LA
FENCYT

1,4 0.0

DIFUNDIR EN LOS
ESTUDIANTES LA
PARTICIPACIÓN
EFECTIVA EN LOS
DIFERENTES
CONCURSOS
ACADÉMICOS.

OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA 2014

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/110,00 22.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN LA
OLIMPIADA NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA 2014

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0090: MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE II.EE.PP.

60.0

3000385: II.EE. CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS.

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE II CICLO DE EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.989.979,00 140.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR.

5003108: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.687.499,00 318.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/27.340.439,00 103.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE II
CICLO DE EBR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/432.325,00 140.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

12 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/253.715,00 318.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/212.286,00 103.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

3000386: DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRÍCULO.

5003123:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A II.EE.
MULTIEDAD DEL II CICLO
DE EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/55.426,00 50.0

II.EE. MULTIEDAD DE II
CICLO DE EBR CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO.

5003124:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A II.EE.
MULTIGRADO DE PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/591.484,00 160.0

II.EE. MULTIGRADO DE
PRIMARIA CON
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO.

3000387:
ESTUDIANTES DE
EBR CUENTAN CON
MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES.

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EBR DE II.EE.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/100.829,00 1100.0

ESTUDIANTES DE II CICLO
DE EBR DE II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO.

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE II.EE.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/140.788,00 4800.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP. QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO.

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE II.EE.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/20.000,00 10000.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
SECUNDARIO DE EBR DE
II.EE.PP. QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO.

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE II CICLO
DE EBR.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/45.609,00 1100.0

AULAS DE II CICLO DE
EBR DE II.EE.PP. QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO.

50003135: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE PRIMARIA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.302,00 160.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP. QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO.

5003137: DOTACIÓN DE
MATERIAL FUNGIBLE PARA
AULAS DE PRIMARIA

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/23.931,00 160.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIA DE EBR DE
II.EE.PP. QUE CUENTAN
CON MATERIALES
FUNGIBLES.

3000001: ACCIONES
COMUNES

5000276: GESTIÓN DEL
PROGRAMA

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/274.361,00 100.0 ACTIVIDADES CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA EB Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

0.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
II.EE.PP.
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN.

5.004306. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CEBE

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/639.168,00 4.0

II.EE. DE EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL.

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9001: ACCIONES
CENTRALES

40.0 3999999: SIN
PRODUCTO.

5000001: PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.005,00 100.0 ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES DE I.E.
EN: 1) ORGANIZACIÓN Y
FUNCIONAMIENTO DE U.C., APAFAS Y
CONEIS. 2) INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN EDUCATIVA: PEI, PAT Y RIN. 3)
ESTADÍSTICA Y ACCIONES BÁSICAS DE
MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES. 4) RACIONALIZACIÓN Y
COBERTURA 100.

PLANIFICACIÓN ESTADÍSTICA
RACIONALIZACIÓN AGP AGI AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/576,00 288.0

DIRECTORES DE I.E.,
CAPACITADOS EN
GESTIÓN INSTITUCIONAL.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES DE I.E. EN: 1)
ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE
U.C., APAFAS Y CONEIS. 2)
INSTRUMENTOS DE GESTIÓN
EDUCATIVA: PEI, PAT Y RIN. 3)
ESTADÍSTICA Y ACCIONES BÁSICAS DE
MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES. 4) RACIONALIZACIÓN Y
COBERTURA 100.

PLANIFICACIÓN ESTADÍSTICA
RACIONALIZACIÓN AGP AGI AGA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/450,00 50.0

DIRECTORES DE I.E.,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS EN
GESTIÓN INSTITUCIONAL.

5000002: CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR. DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/231.662,00 100.0

ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL NIVEL INICIAL, EN: 1)
PLANIFICACIÓN CURRICULAR Y
EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES.

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0
DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL NIVEL
INICIAL, CAPACITADAS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LAS
DIRECTORAS Y DOCENTES, DEL NIVEL
INICIAL, EN: 1) RUTAS, PLANIFICACIÓN Y
ESTRATEGIAS.

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 80.0
DIRECTORAS Y
DOCENTES, DEL NIVEL
INICIAL, CAPACITADAS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LAS
DOCENTES COORDINADORAS Y
ANIMADORAS, DE LOS PRONOEIS, EN
EL: 1) PROCESO DE DESARROLLO DE
LAS SESIONES DE APRENDIZAJE.

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/250,00 100.0

DOCENTES
COORDINADORAS Y
ANIMADORAS, DE LOS
PRONOEIS,
SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS.

1) IX FESTIVAL DE TEATRO "RETOÑITO -
2014" ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 12.0

REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1) “XXIV FERIA DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA” ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/150,00 12.0

REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1)“SEMANA NACIONAL POR LOS
DERECHOS DEL NIÑO”

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 12.0
REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

1)“SEMANA DE LA EDUCACIÓN INICIAL” ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 12.0
REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL INICIAL,
PARTICIPANTES.

ELABORACIÓN, EN EL NIVEL INICIAL, DE
MATERIALES EDUCATIVOS UTILIZANDO
MATERIALES DE SU MEDIO.

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 50.0

I.E., DEL NIVEL INICIAL,
QUE ELABORAN
MATERIALES
EDUCATIVOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL NIVEL PRIMARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO PEDAGÓGICOS Y
ADMINISTRATIVOS.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0
DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL NIVEL
PRIMARIO, CAPACITADOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

13 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACITACIÓN A DOCENTES
SELECCIONADOS, DEL NIVEL PRIMARIO,
EN ASPECTOS TÉCNICO
PEDAGÓGICOS DEL PROGRAMA EIB.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

DOCENTES
SELECCIONADOS, DEL
NIVEL PRIMARIO,
CAPACITADOS.

CAPACITACIÓN A DOCENTES , DEL
NIVEL PRIMARIO, EN IMPLEMENTACIÓN
DE RUTAS DE APRENDIZAJE.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/350,00 700.0
DOCENTES, DEL NIVEL
PRIMARIO, CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES Y DOCENTES, DEL NIVEL
PRIMARIO, EN LAS RUTAS DEL
APRENDIZAJE.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 500.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DEL NIVEL
PRIMARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DOCENTES SELECCIONADOS, DEL
NIVEL PRIMARIO, EN ASPECTOS
TÉCNICO PEDAGÓGICO DEL
PROGRAMA EIB.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/300,00 100.0

DOCENTES
SELECCIONADOS, DEL
NIVEL PRIMARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“JORNADA DE REFLEXIÓN DE GESTIÓN
Y RENDICIÓN DE CUENTAS – 2014” ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 160.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
QUE PARTICIPAN EN LA
JORNADA DE REFLEXIÓN.

“JORNADA DE REFLEXIÓN - 2014” PARA
DEFINIR METAS Y COMPROMISOS CON
Y ANTE LA COMUNIDAD EDUCATIVA.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 160.0
I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

“FESTIVAL DE PERIÓDICOS MURALES” ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 40.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
QUE DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
PERIODÍSTICAS.

FESTIVAL DE LA LECTURA "EL PLAN
LECTOR" ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 167.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
QUE MUESTRAN SUS
CAPACIDADES
LECTORAS.

APLICACIÓN DEL KIT DE EVALUACIÓN A
ESTUDIANTES DEL 2DO. GRADO DE
PRIMARIA.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/2.296,00 160.0
I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
EVALUADOS CON EL KIT,

“FERIA ESCOLAR DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA - 2014” ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 16.0

REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO, QUE
PARTICIPAN EN LA FERIA.

"FESTIVAL DE DANZAS - 2014" ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 16.0

REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO, QUE
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL.

ORGANIZACIÓN DE LAS REDES
EDUCATIVAS DE ACUERDO A LA
SITUACIÓN GEOGRÁFICA DE LAS I.E.
DEL NIVEL PRIMARIO.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/100,00 16.0
REDES EDUCATIVAS
ORGANIZADAS.

EVALUACIÓN DE LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES
PROGRAMADOS POR LA DREJ.

ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/877,00 2000.0
ESTUDIANTES
EVALUADOS.

FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR - 2014
"MASCARITAS Y PACO YUNQUE" ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 16.0

REDES EDUCATIVAS, DEL
NIVEL PRIMARIO,
PARTICIPANTES.

“FERIA DE EXPERIENCIAS
PEDAGÓGICAS EXITOSAS - 2014” ESP. DE PRIMARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 100.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO,
QUE PARTICIPAN EN LA
FERIA

CAPACITACIÓN A DOCENTES, DEL NIVEL
SECUNDARIO, DEL ÁREA CURRICULAR
DE CIUDADANÍA EN LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE, EN PLANIFICACIÓN
CURRICULAR, ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

DOCENTES, DEL NIVEL
SECUNDARIO, DEL ÁREA
CURRICULAR DE
CIUDADANÍA EN LAS
RUTAS DE APRENDIZAJE,
CAPACITADOS EN
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

“TALLER DE ACTUALIZACIÓN A
DOCENTES DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA
Y SECUNDARIA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS
DE ANIMACIÓN LECTORA”

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 100.0

DOCENTES, DEL NIVEL
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA,
PARTICIPANTES

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A I.E.,
DEL NIVEL SECUNDARIO, EN EL ÁREA
CURRICULAR DE EDUCACIÓN PARA EL
TRABAJO, SOBRE EL PROCESO DE
DESARROLLO PEDAGÓGICO.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/600,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES, COORDINADORES DE
TOE, TUTORES, AUXILIARES DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES
RESPONSABLES DE EDUCACIÓN
AMBIENTAL DE EBR SOBRE
PROGRAMAS Y ÁREAS DE TOE Y
EDUCACIÓN AMBIENTAL.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 80.0

DIRECTORES,
COORDINADORES DE
TOE, TUTORES,
AUXILIARES DE
EDUCACIÓN Y
DOCENTES
SUPERVISADO Y
MONITOREADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A I.E., DEL
NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO-PEDAGÓGICOS
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN FÍSICA.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/150,00 40.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO
Y SECUNDARIO,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

FERIA ESCOLAR NACIONAL DE CIENCIA
Y TECNOLOGÍA “FENCYT - 2014” ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
PARTICIPANTES”

"CONCURSO REGIONAL DE DOCENTES
INVESTIGADORES E INNOVADORES DE
LA REGIÓN JUNÍN - 2014”

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 5000.0

DOCENTES, DE TODOS
LOS NIVELES
EDUCATIVOS, QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO.

“FESTIVAL DE LA LECTURA-2014”
NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 288.0

I.E., DEL NIVEL INICIAL,
PRIMARIO Y
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL.

“XXX CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS - 2014” NIVEL SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/350,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO

“V OLIMPIADA DE LECTURA LITERARIA -
2014” NIVEL SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN LA
OLIMPIADA.

“PREMIO NACIONAL JOSÉ MARÍA
ARGUEDAS - 2014” NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 100.0

I.E., DEL NIVEL PRIMARIO
Y SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN EL
PREMIO NACIONAL.

CAPACITACIÓN A DOCENTES, DEL NIVEL
SECUNDARIO, DEL ÁREA CURRICULAR
DE MATEMÁTICA, EN LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE, SOBRE PLANIFICACIÓN
CURRICULAR, ESTRATEGIAS Y
EVALUACIÓN.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 100.0

DOCENTES, DEL NIVEL
SECUNDARIO, DEL ÁREA
CURRICULAR DE
MATEMÁTICA, EN LAS
RUTAS DE APRENDIZAJE,
CAPACITADOS.

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A I.E.,
DEL NIVEL SECUNDARIO, EN
ASPECTOS TÉCNICO-PEDAGÓGICOS
DEL ÁREA DE MATEMÁTICA.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/600,00 40.0

I.E., DEL NIVEL
SECUNDARIO,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS.

OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA "ONEM-2014" NIVEL
SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 7126.0

ALUMNOS, DEL NIVEL
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN LA
OLIMPIADA.

“JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS -
2014” NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/709,00 500.0

ALUMNOS, DEL NIVEL
PRIMARIO Y
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS DEPORTIVOS.

“JUEGOS FLORALES ESCOLARES
NACIONALES - 2014” NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 1000.0

ALUMNOS, DEL NIVEL
PRIMARIO Y
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS FLORALES.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

14 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

“FESTIVAL DE BANDAS ESCOLARES
POR CATEGORÍAS - 2014” NIVEL
PRIMARIO Y SECUNDARIO

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 500.0

ALUMNOS, DEL NIVEL
PRIMARIO Y
SECUNDARIO, QUE
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE BANDAS.

“JUEGOS DEPORTIVOS Y DANZAS
MAGISTERIALES REGIONALES - 2014”
INTER - UGELS

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 12.0 UGELS PARTICIPANTES.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS CETPROS, EN
IMPLEMENTACIÓN DE LOS NUEVOS
MÓDULOS PARA EL CICLO BÁSICO Y
MEDIO.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS
CETPROS,
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES Y DOCENTES, DE LOS
CETPROS, EN EL PROCESO
PEDAGÓGICO PARA LA APLICACIÓN DEL
CURRÍCULO MODULAR.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/250,00 60.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CETPROS,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“FERIA ESCOLAR DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA INTER CETPROS -2014” ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/242,00 8.0

CETPROS QUE
PARTICIPAN EN LA FERIA
ESCOLAR.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS CEBAS, EN
EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y
ADULTAS.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0
DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS, CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES Y DOCENTES, DE LOS
CEBAS, EN TÉCNICO PEDAGÓGICO.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/400,00 80.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS, SUPERVISADOS
Y MONITOREADOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS CEBAS (CACE),
SOBRE PROGRAMACIÓN CURRICULAR,
ESTRATEGIAS Y EVALUACIÓN.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 100.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS (CACE),
CAPACITADOS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES Y DOCENTES, DE LOS
CEBAS (CACE), EN ASPECTOS
TÉCNICO PEDAGÓGICOS.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/400,00 100.0

DIRECTORES Y
DOCENTES, DE LOS
CEBAS (CACE),
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS.

“JUEGOS FLORALES ESCOLARES
-2014” INTER-CEBAS

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 5.0
CEBAS, PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
FLORALES.

"JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES -
2014" INTER-CEBAS ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 5.0

CEBAS, PARTICIPANTES
EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS.

"CONCURSO DE MATEMÁTICA,
COMPRENSIÓN LECTORA Y/O MATERIAL
EDUCATIVO - 2014" INTER-CEBAS.

ESP. SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 5.0
CEBAS, PARTICIPANTES
EN EL CONCURSO.

I.E., DE TODOS LOS NIVELES , QUE
REALIZAN EL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR: 1) MATRÍCULA TEMPRANA,
OPORTUNA Y SIN CONDICIONAMIENTO.
2) DOCENTES CONTRATADOS A
TIEMPO. 3) TEXTOS Y MATERIALES
DISPONIBLES. 4) PLAN DE ACCIÓN PARA
MEJORA DE APRENDIZAJES. 5) BUENA
ACOGIDA PARA TODOS LOS
ESTUDIANTES.

ESP. DE INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP AGI AGA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/600,00 288.0

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES, QUE REALIZAN
EL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR – 2014.

I.E., DE TODOS LOS NIVELES , QUE
REALIZAN LA MOVILIZACIÓN POR LA
MEJORA DE LOS APRENDIZAJES Y LA
ESCUELA QUE TODOS QUEREMOS: 1)
JORNADA DE REFLEXIÓN. 2) EL PLAN
DE MEJORA. 3) EL DÍA DEL LOGRO.

ESP. DE INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP AGI AGA 9.0 7.0 1.0 0.0 1.0 S/700,00 288.0

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES, QUE REALIZAN
LA MOVILIZACIÓN POR LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES Y LA
ESCUELA QUE TODOS
QUEREMOS.

I.E., DE TODOS LOS NIVELES, QUE
REALIZAN EL BALANCE DEL AÑO
ESCOLAR - 2014 Y RENDIMIENTO DE
CUENTAS.

ESP. DE INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 288.0

I.E., DE TODOS LOS
NIVELES, QUE REALIZAN
EL BALANCE DEL AÑO
ESCOLAR - 2014 Y
RENDIMIENTO DE
CUENTAS.

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA. DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/173.200,00 100.0
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

5000004: ASESORAMIENTO TÉCNICO Y
JURÍDICO.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.244.330,00 100.0
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

CAPACITACIÓN AL PERSONAL
DIRECTIVO, DOCENTE Y
ADMINISTRATIVO, DE II.EE.PP, DE EB, EN
LA APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA
POTENCIAR LAS CAPACIDADES
PERSONALES Y PROFESIONALES
(EMPOWERMENT)

CONTABILIDAD AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/500,00 250.0

SERVIDORES
CAPACITADOS EN
EMPOWERMENT QUE
DESEMPEÑAN SUS
FUNCIONES
EFICIENTEMENTE

CAPACITACIÓN AL PERSONAL
DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO, DE
II.EE.PP, EN ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y PATRIMONIAL

CONTABILIDAD AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 200.0

SERVIDORES
CAPACITADOS QUE
DESEMPEÑAN SUS
FUNCIONES
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN AL PERSONAL
ADMINISTRATIVO, DE LA U.E. 301 DE
EDUCACIÓN DE TARMA, EN:
“ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES
(PAAC)”

ADMINISTRACIÓN AGP AGI AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/254,00 50.0
ADMINISTRATIVOS, DE LA
U.E. 301 DE EDUCACIÓN
DE TARMA, CAPACITADOS

5000005: GESTIÓN DE RECURSOS. DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.200,00 100.0
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS.

1) CELEBRACIÓN DEL “DÍA DE LOS
PRONOEIS”

ESP. DE INICIAL AGP AGI AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 50.0
PRONOEIS,
PARTICIPANTES.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9002: APNOP 0.0
3999999: SIN
PRODUCTO

5000661: DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/892.727,00 54096.0
HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000681: DESARROLLO DE CICLO
AVANZADO DE LA EBA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.003.430,00 49636.0 HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000683: DESARROLLO DE CICLO
INTERMEDIO DE LA EBA.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/238.613,00 49636.0 HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

5000991: OBLIGACIONES
PREVISIONALES.

DIRECCIÓN-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.940.461,00 1450.0 CESANTES Y JUBILADOS
ATENDIDOS.

5001933: DESARROLLO DE LA
PROMOCIÓN ESCOLAR, CULTURA Y
DEPORTE.

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/48.566,00 100.0 ACTIVIDADES CUMPLIDAS

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

DIRECCION, AGA,
REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.159.299,00 49.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS

0.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.890.415,00 49.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

15 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

ESTUDIANTES DE EBR
DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

PERSONAL DEL II CICLO
DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.039.663,00 124.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.571.234,00 32.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.920,00 109.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/92.988,00 132.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/76.092,00 32.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

5000574: PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN.

5003165: MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.000,00 100.0

% DE LOCALES CON
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS.

5004306: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAS PARA
ATENCIÓN DE CENTROS
DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/128.801,00 100.0

% DE II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL EN LOS
CENTROS DE EBE

5000575: NIÑOS
MENORES DE 3 AÑOS
CON DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES PARA
SUS ATENCIÓN.

5003168: MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA.

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.000,00 100.0

% DE LOCALES CON
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA.

5004308: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAS PARA
ATENCIÓN DE
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRAN

DIR.AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/64.193,00 100.0

% DE II.EE QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL EN LOS
CENTROS DE EBE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

20.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES-
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
REVISAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN.

5000001 PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO DIR.-AGI-ADM-ESP. PLANI.-PP.FF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/70.745,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A LOS MIEMBROS DE
CODIAPAFA Y CONEI. DE LAS II.EE.
SOBRE SUS FUNCIONES Y
COMPETENCIAS.

DIR.-AGI-ADM-ESP. PLANI.-PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 282.0

MIEMBROS DE
CODIAPAFA Y CONEI DE
LAS II.EE. CAPACITADOS
EN SUS FUNCIONES.

CAPACITACIÓN PARA DIRECTORES
SOBRE IMPLEMENTACIÓN Y
ARTICULACIÓN DE LOS DOCUMENTOS
DE GESTIÓN (PEI, PAT Y RI).

DIR.-AGI-ADM-ESP. RAC. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 282.0

DIRECTORES
CAPACITADOS SOBRE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

CAPACITACIÓN PARA DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SOBRE ESTADÍSTICA ON LINE: CENSO
2014.

DIR.-AGI-ADM-ESP. ESTAD.-II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 282.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. CAPACITADOS EN
EL LLENADO DE LAS
CÉDULAS ESTADÍSTICAS.

VERIFICAR EL
TRABAJO
PEDAGÓGICO DE
LOS DOCENTES.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
DIRECTORES DE LOS DIFERENTES
NIVELES PARA EL MANEJO ADECUADO
DE LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN.

DIR.-AGI-ADM-ESP. RAC.-PP.FF 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/2.300,00 90.0

DIRECTORES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS QUE
CUMPLEN CON EL
DESARROLLO DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE
DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA
UGEL DE CONCEPCIÓN. (MOF, RIN Y
PAT)

DIR.-AGI-ADM-ESP. RAC. 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 S/100,00 3.0
DOCUMENTOS
ACTUALIZADOS Y
APROBADOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES SOBRE
EL PROCESO DE SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA Y ELABORACIÓN DEL
MAPRO DE LAS II.EE

DIR.-AGI-ADM-ESP. RAC 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 200.0

DIRECTORES DE LOS
DIFERENTES NIVELES
CAPACITADOS SOBRE
SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA Y LA
ELABORACIÓN DEL
MAPRO.

ELABORACIÓN, MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL POI DE LA UGEL
CONCEPCIÓN

DIR.-AGI-ADM-ESP. PLAN.-P.FF 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/84,00 100.0
% DE ENTREGA
OPORTUNA DE
INFORMACIÓN

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES
TÉCNICOS PARA LA GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS DE AMPLIACIÓN DE
COBERTURA EN EDUCACIÓN INICIAL
DEL ÁMBITO DE LA UGEL.

DIR.-AGI –ADM-ESP.
PLAN.-TLAC-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/60,00 16.0

EXPEDIENTES
APROBADOS.

CONSOLIDACIÓN, PRESENTACIÓN DE
INFORMES: -CONTROL DE HORAS
EFECTIVAS Y LECTIVAS DEL TRABAJO
PEDAGÓGICO EN LAS II.EE. -CONTROL
DE ASISTENCIA DE PROFESORES Y
ALUMNOS DEL 1º Y 2º GRADO DE
PRIMARIA

DIR.-AGI–ADM-ESP. PLAN-II.EE. 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/100,00 100.0

% DE ENTREGA
OPORTUNA DEL
CUMPLIMIENTO DE
INFORMACIÓN.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL DIR-AGI-ADM-PLAN-EST-RAC-FIN 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.000,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

16 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL.

15.0

3999999: SIN
PRODUCTO. -
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN

5000002: CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR

DIR -AGP- ADM- ESP. INIC - II.EE.-
PP.FF- GOB. LOC

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/388.475,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONVOCA A LAS
DIFERENTES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PARA SU
PARTICIPACIÓN
ACTIVA.

CELEBRACIÓN DEL 83° ANIVERSARIO
DE LA EDUCACIÓN INICIAL.

DIR-AGP-ADM-ESP. INIC- II.EE.-
PP.FF-GOB. LOC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/330,00 56.0

II.EE. QUE PARTICIPAN EN
LAS ACTIVIDADES DEL
ANIVERSARIO DEL NIVEL
INICIAL.

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE TODAS
LAS REDES DEL
NIVEL INICIAL

X FESTIVAL DE TEATRO “EL RETOÑITO” DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-
II.EE.-PP.FF-GOB. LOC

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL Y
PRONOEIS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CELEBRACIÓN DE LA SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL NIÑO

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-II.EE.-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/250,00 56.0

II.EE PARTICIPANDO EN
LAS DIFERENTES
ACTIVIDADES EN LA
SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL NIÑO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.

15.0

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

TALLER SOBRE LA DIVERSIFICACIÓN
CURRICULAR, USO DE LAPTOP Y
ROBÓTICA EDUCATIVA A DOCENTES
DEL NIVEL PRIMARIA.

DIR-AGP-ADM-ESP. PRIM.-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 300.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS

CONCURSO DE “ESCUELAS SEGURAS,
LIMPIAS Y SALUDABLES“

DIR-AGP-ADM-ESP.PRIM-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/150,00 134.0
II.EE. IDENTIFICADAS CON
BUENA ORGANIZACIÓN Y
AMBIENTACIÓN ESCOLAR.

FESTIVAL DE LA LECTURA DIR-AGP-ADM-ESP.PRIM-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/150,00 134.0
II.EE. CONOCEDORES DE
LAS DIFERENTES
TÉCNICAS DE LECTURA.

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS A
TRAVÉS DE
ACTIVIDADES
TEATRALES.

FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR “PACO
YUNQUE”

DIR-AGP-ADM-ESP.PRIM-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 100.0

II.EE. QUE PARTICIPAN EN
EL FESTIVAL DE TEATRO
DEMOSTRANDO SUS
INTELIGENCIAS
MÚLTIPLES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL SECUNDARIA A
LOS DOCENTES

TALLER DE CAPACITACIÓN A
DOCENTES RESPONSABLES SOBRE EL
USO DE LATICS

DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 316.0
DOCENTES
CAPACITADOS EN EL USO
DE LAS TICS.

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL SECUNDARIO
CON LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

CONCURSOS: 1.-VI OLIMPIADA
REGIONAL DE LECTURAS LITERARIAS
.2014. 2.- XXVXII CONCURSO REGIONAL
DE COMPRENSIÓN LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS. 3.- PREMIO
NACIONAL DE NARRATIVA Y ENSAYO
“JOSÉ MARÍA ARGUEDAS”- 2014

DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE-PP.FF 3.0 0.0 0.0 2.0 1.0 S/200,00 32.0
II.EE. QUE PARTICIPAN Y
DEMUESTRAN
APTITUDES LITERARIAS

CONCURSO DE PERIÓDICOS MURALES DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 32.0

II.EE. DEMOSTRANDO
CREATIVIDAD EN LA
ELABORACIÓN DE
PERIÓDICOS MURALES.

ESTUDIANTES DE
LOS DIFERENTES
GRADOS PARTICIPAN
EN LA PRUEBA DE LA
ONEM

XI OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA (ONEM)-2014. DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/200,00 32.0

II.EE. QUE DEMUESTRAN
SUS CONOCIMIENTOS.

PARTICIPAN Y
DESARROLLAN SUS
CAPACIDADES
ARTÍSTICAS DE LOS
ESTUDIANTES

FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR “TÚPAC
AMARU”- 2014

DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 32.0
II.EE. QUE PARTICIPAN EN
EL FESTIVAL.

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL SECUNDARIA

CAPACITACIÓN PARA DOCENTES
TUTORES RESPONSABLES DE TOE DE
LAS II.EE.

DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/200,00 60.0

DOCENTES TUTORES
CAPACITADOS EN EL
DESARROLLO DE
TUTORÍA.

PARTICIPAN ACTIVA
DE LOS
ESTUDIANTES EN LAS
DIFERENTES
DISCIPLINAS

JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES
NACIONALES 2014.

DIR-AGP-ESP.SEC-ESP. PECUD-
II.EE-PP.FF

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 166.0

II.EE. DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

JUEGOS FLORALES ESCOLARES Y
MAGISTERIALES. DIR-AGP-ESP.SEC-II.EE-PP.FF 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 130.0

II.EE. PARTICIPANDO EN
LAS DIFERENTES ARTES
DEMOSTRANDO
TALENTO.

EJECUCIÓN DE LA I Y II ETAPA DEL
CONCURSO DE BANDAS ESCOLARES
2014.

DIR-AGP-ESP.SEC.-ESP. PECUD-
II.EE-PP.FF 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 20.0

II.EE. PARTICIPANTES EN
EL CONCURSO DE
BANDAS.

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE LAS
DIFERENTES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

JUEGOS DEPORTIVOS MAGISTERIALES
2014

DIR-AGP-ESP.SEC.-ESP-PECUD-
II.EE.-DOC 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 100.0

II.EE. DEL ÁMBITO DE LA
UGEL PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE EN LOS
JUEGOS DEPORTIVOS
MAGISTERIALES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL. ELEVAR EL
NIVEL DE LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0
DIFUSIÓN OPORTUNA
DE LAS NORMAS
PARA LA MATRÍCULA

CAMPAÑA PARA EL BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR.

DIR-AGP-ADM-ESP.INC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/250,00 14.0
DISTRITOS
SENSIBILIZADOS PARA LA
MATRÍCULA OPORTUNA

MOVILIZACIÓN PARA
EL INICIO DEL AÑO
ESCOLAR SEGÚN LAS
NORMAS Y
DIRECTIVAS
VIGENTES.

MOVILIZACIÓN PARA EL BUEN INICIO DE
CLASES

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/270,00 217.0
II.EE. CON ESTUDIANTES
EN AULAS AL INICIO DEL
AÑO ESCOLAR

FORTALECER EL
DESEMPEÑO
DOCENTE PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

JORNADA DE CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN PARA DIRECTORES Y
DOCENTES SOBRE LINEAMIENTOS
PEDAGÓGICOS.

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 350.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS 3
NIVELES ACTUALIZADOS
EN EL MANEJO DE LA
PROGRAMACIÓN
CURRICULAR.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

17 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

EVALUACIÓN, RESTRUCTURACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DE LAS REDES
EDUCATIVAS (3 NIVELES)

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/202,00 100.0

% DE REDES
EDUCATIVAS DEL NIVEL
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
ASESORADAS Y
FORTALECIDAS.

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

CELEBRACIÓN DEL DÍA DEL LOGRO EN
LAS II.EE

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 220.0

II.EE. QUE PRESENTAN
RESULTADOS
PEDAGÓGICOS EN EL DÍA
DEL LOGRO

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

XXIV FERIA ESCOLAR NACIONAL DE
CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 220.0 II.EE. QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

FERIA REGIONAL TECNOLÓGICA DEL
ÁREA DE EDUCACIÓN PARA EL
TRABAJO Y TIC

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/400,00 40.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
DEMOSTRANDO CON
LOS ESTUDIANTES EL
AVANCE TECNOLÓGICO

TALLER DE CAPACITACIÓN Y
ASESORAMIENTO DEL SIAGIE A
DIRECTORES O ENCARGADOS DE
CADA I.E. DE LOS DIFERENTES
NIVELES.

DIR.-AGI-ADM-ESP. ESTAD.-II.EE. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/300,00 222.0

DIRECTORES
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN EL
MANEJO DEL SIAGIE.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS
II.EE. (3 NIVELES) NO FOCALIZADOS.

DIR-AGP-ADM-ESP.INIC-ESP.PRIM-
ESP.SEC-II.EE-PP.FF-GOB. LOC

9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/11.000,00 100.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS 3
NIVELES EDUCATIVOS
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS EN EL
ASPECTO PEDAGÓGICO

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

DIR-AGP-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.029,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
SECRETARÍA DE DIRECCIÓN. DIR.-SECR. DIR.-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.000,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

20.0

GARANTIZAR LA
ENTREGA OPORTUNA
DE MATERIALES
EDUCATIVOS.

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA DIR.-ADM-AGP-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/182.980,00 100.0
% DE ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIR-ADM-CONTABILIDAD-
ABASTECIMIENTO-
INFRAESTRUCTURA- ALMACEN-
PLANILLAS-BIENES PATRIMONIALES-
BIENESTAR SOCIAL-GESTIÓN
ADM.-II.EE

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/57.715,00 100.0
% DE ACCIONES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
SECRETARÍA GENERAL.

DIR.-SECR. DIR.-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/960,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA A DE ASESORÍA JURÍDICA

AGP-AGI-ASES. LEGAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

3999999 : SIN
PRODUCTO.

5000661 DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL TÉCNICA

AGP-AGA-ESP. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/73.958,00 100.0
% DE HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.782.978,00 88.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE INTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

80.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIR-AGA-AGP-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.048.247,00 50.0
II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.872.686,00 80.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

5003109:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.430.311,00 27.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/25.648,00 107.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/83.348,00 80.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR-AREA ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.712,00 27.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE LAS
INSTITUCIONES

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS LECTIVAS

5003108: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.442.780,00 156.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

18 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

EDUCATIVAS
PUBLICAS

NORMADAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUCNIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/35.940,00 88.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

1,4 0.0

SENSIBILIZAR A LOS
ESTUDIANTES EN EL
HABITO DE LA
LECTURA

FESTIVAL DE LA LECTURA DEL NIVEL
INICIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/851,00 6317.0

ESTUDIANTES DE INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA
QUE PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE LA LECTURA

1,4 0.0

DIFUNDIR EN LOS
ESTUDIANTES LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA EN
ACTIVIDADES
ACADÉMICAS.

CONCURSO DE COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/238,00 6317.0

ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

S 3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.985.582,00 500.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/28.758.037,00 522.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA DE
EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.543.839,00 480.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/396.163,00 500.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/141.992,00 522.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL
EDUCACIÓN PRIMARIA DE
EBR

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/77.875,00 480.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
DE EBR

3000386 : DOCENTES
PREPARADOS
IMPLEMENTAN EL
CURRÍCULO

5003123:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIEDAD
DEL II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO .

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/518.664,00 279.0

DOCENTES QUE DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A LAS II.EE.
- EBR

5003124:
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS MULTIGRADO
DE PRIMARIA

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/462.462,00 880.0

DOCENTES QUE DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A LAS II.EE.
- EBR

5003125:ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN
INTERCULTURAL BILINGÜE

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/59.414,00 279.0

DOCENTES QUE DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A LAS II.EE.
- EIB

5003125:ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
DE EDUCACIÓN
INTERCULTURAL BILINGÜE

AGI-ADM-AGP-II.EE. -
ABASTECIMIENTO

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/124.146,00 880.0

DOCENTES QUE DAN
ACOMPAÑAMIENTO
PERMANENTE A LAS II.EE.
- EIB

3000387:
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE II
CICLO DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-II.EE.-ABASTECIMIENTO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/25.000,00 8579.0

ESTUDIANTES DE II CICLO
DE EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/30.000,00 51478.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003131: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

AGI-ADM-II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/25.000,00 25799.0

ESTUDIANTES DE NIVEL
SECUNDARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AGI-ADM-II.EE.-ABASTECIMIENTO
ALMACEN

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/28.000,00 441.0

AULAS DE II CICLO DE
EBR DE II.EE.PP QUE
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

50003135: DOTACIÓN DE
MATERIAL EDUCATIVO
PARA AULAS DE PRIMARIA

AGI-ADM-II.EE.-ABASTECIMIENTO 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/40.000,00 2347.0

AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR DE
II.EE.PP QUE CUENTAN
CON MATERIAL
EDUCATIVO

1,4 0.0 PREMIO NACIONAL DE NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS”

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/456,00 6317.0

ESTUDIANTES
PARTICIPANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
APTITUDES NARRATIVAS
Y DE ENSAYO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

19 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/131.686,00 156.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO EN EL
NIVEL DE EDUCACIÓN
PRIMARIA DE EBR.

1,4 0.0

FOMENTAR EL
HÁBITO DE LA
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES.

OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/582,00 6317.0

ESTUDIANTES
PARTICIPANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
APTITUDES LITERARIAS

1,4 0.0

FORTALECER A LOS
DOCENTES EN EL
USO DE LAS LAPTOP
XO PARA MEJORAR
LA ENSEÑANZA EN EL
ESTUDIANTE

TALLER DE INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS EN EL USO DE LAPTOP
XO. PRIMARIA Y SECUNDARIA

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/521,00 200.0

DOCENTES
PARTICIPANTES QUE
INTERCAMBIAN
EXPERIENCIAS EN EL
USO DE LAPTOP XO

1,4 0.0

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
EQUIPOS TECNOLÓGICOS DE LAS II.EE.
PRIMARIA Y SECUNDARIA
INCORPORADAS A TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/486,00 70.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CUENTAN CON EQUIPOS
TECNOLOGICOS
OPTIMOS

1,4 0.0

USAN EL SISTEMA
DEL SIAGE
ADECUADAMENTE Y
CON EFICIENCIA

TALLER DEL USO DEL SIAGE EN
EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL NIVEL SECUNDARIA,
PRIMARIA E INICIAL.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/369,00 120.0
DIRECTORES
CAPACITADOS EN EL
MANEJO DEL SIAGIE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
ISECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM-ABASTECIMIENTOS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/123.947,00 49.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL
NIVEL DE EDUCACION
SECUNDARIA DE EBR

1,4 0.0

MODERNIZAR EL
SERVICIO EDUCATIVO
EN LAS II.EE. EN EL
ASPECTO
PEDAGÓGICO Y
ADMINISTRATIVO.

TALLER A DOCENTES SOBRE USO DE
LAS TIC EN EDUCACIÓN EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS
TRES NIVELES

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/399,00 50.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN EL USO
TICS

1,4 0.0

GARANTIZAR EL BUEN
DESEMPEÑO DE LOS
DOCENTES EN LA
PRODUCCIÓN
TÉCNICA Y
DESARROLLO
INTEGRAL DE LOS
ESTUDIANTES

FERIA TECNOLÓGICA DE AULAS DE
INNOVACIÓN, CENTROS DE RECURSOS
TECNOLÓGICOS Y LAPTOPS XO

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/604,00 79.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN LA
FERIA TECNOLÓGICA

1,4 0.0

ACTUALIZACIÓN PEDAGÓGICA PARA LA
APLICACIÓN DEL CURRÍCULO MODULAR
Y LA TITULACIÓN EN LA EDUCACIÓN
TÉCNICO PRODUCTIVA.

AGP-ESPECIALISTAS DE
EDUCACIÓN Y DOCENTES

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/504,00 9.0

DOCENTES DE CETPROS
ACTUALIZADOS EN LA
APLICACIÓN DEL
CURRÍCULO MODULAR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL A CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/128.294,00 1.0

II.EE. QUE CUENTA CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN BASICA
ESPECIAL

1,4 0.0

DIFUNDIR LA
PRÁCTICA ARTÍSTICA
Y DEPORTIVA EN LO
ESTUDIANTES.

JUEGOS FLORALES ESCOLARES
NACIONALES 2014 Y JUEGOS
DEPORTIVOS ESCOLARES
NACIONALES 2014.

AGP- RESPONSABLE DE ÁREA DE
PECUD E INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/2.085,00 131.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PARTICIPANTES EN LOS
JUEGOS FLORALES Y
DEPORTIVOS

1,4 0.0

DIFUNDIR LA
PARTICIPACIÓN DE
LOS ESTUDIANTES
EN EVENTOS
ARTÍSTICOS Y
ACADÉMICOS.

CONCURSO DE BANDAS ESCOLARES
2014

AGP-RESPONSABLE DE ÁREA DE
PECUD E INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/571,00 5.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL ÁMBITO
DE LA UGEL-JUNÍN QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE BANDAS

1,4 0.0

CURSO TALLER DE FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN GESTIÓN Y
LIDERAZGO PEDAGÓGICO PARA
DIRECTORES DE LAS II.EE.

DIRECCIÓN. AGP, AGI, AGA
ESPECIALISTAS

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.049,30 100.0

DIRECTORES
CAPACITADOS EN
GESTIÓN Y LIDERAZGO
PEDAGÓGICO

1,4 0.0

CAPACITACIÓN A ADMINISTRATIVOS DE
LAS II.EE. DE LOS NIVELES DE
EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA.

DIRECCIÓN. JAGP ESPECIALISTAS 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/804,00 60.0
ADMINISTRATIVOS DE
LOS TRES NIVELES
CAPACITADOS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003116: MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES
ESCOLARES DE LOS
CENTROS DE EDUCACIÓN
BÁSICA ESPECIAL CENTRO
DE RECURSOS

DIR.AREA.ADM-ABASTECIMIENTOS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.200,00 1.0

LOCAL ESCOLAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

1,4 0.0
CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA
SEDE UGEL JUNÍN. DIRECCIÓN. JAGP –JAGI- JAGA 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/780,00 30.0

PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LA
SEDE DE LA UGEL -JUNIN
CAPACITADOS

1,4 0.0 MONITOREO A DIRECTORES Y
ADMINISTRATIVOS DE LAS II. EE.

DIRECCIÓN, JAGP-
ESPECIALISTAS/JAGI/JAGA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.760,00 120.0
DIRECTORES Y
ADMNISTRATIVOS
MONITOREADOS

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO,
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACION

5000001 PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DIR.AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/110.615,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN FORMA
OPORTUNA

1,4

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

0.0

ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN A
DIRECTORES DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PÚBLICAS SOBRE LAS
FUNCIONES QUE CUMPLEN LOS
MIEMBROS DE CONEI Y APAFA

JAGI-PLANIFICACIÓN Y DIRECTORES
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/144,80 131.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE DE LOS TRES
NIVELES ACTUALIZADOS
Y CAPACITADOS EN
CUANTO A LAS
FUNCIONES DE CONEI Y
APAFA

1,4 0.0
TALLER PARA DIRECTORES SOBRE
HORAS EFECTIVAS Y LECTIVAS.

JAGI-PLANIFICACIÓN Y DIRECTORES
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/123,80 131.0

DIRECTORES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CAPACITADOS EN HORAS
EFECTIVAS Y LECTIVAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

20 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4 0.0
CAPACITACIÓN A LOS DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SOBRE LA CÉDULAS CENSALES

JAGI - PLANIFICACIÓN Y
DIRECTORES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/102,60 131.0

DIRECTORES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CAPACITADOS EN EL USO
DE CEDULAS CENSALES

1,4

MODERNIZAR EL
SERVICIO EDUCATIVO
EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS EN EL
ASPECTO DE
GESTIÓN
INSTITUCIONAL Y
ADMINISTRATIVO.

0.0
CAPACITACIÓN EN LA ELABORACIÓN
DEL REGLAMENTO INTERNO DE TODAS
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

JAGI-RACIONALIZACIÓN Y
DIRECTORES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/120,10 131.0

DIRECTORES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CAPACITADOS EN LA
ELABORACIÓN DEL RIN

1,4 0.0

CAPACITACIÓN EN LA ELABORACIÓN
DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DEL
PERSONAL EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS POLIDOCENTES
COMPLETAS.

JAGI-RACIONALIZACIÓN Y
DIRECTORES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/116,30 40.0

DIRECTORES DE I.E.
POLIDOCENTES
COMPLETOS
CAPACITADOS EN LA
ELABORACIÓN DEL CAP

1,4

MEJORAR LA
ATENCIÓN AL
PERSONAL DOCENTE
Y ADMINISTRATIVO EN
SITUACIÓN DE
CESANTÍA Y
JUBILACIÓN.

0.0

ACTUALIZACIÓN DEL LEGAJO
PERSONAL DE DOCENTES Y
ADMINISTRATIVOS DE LA JURISDICCIÓN
DE LA UGEL- JUNÍN

JAGA-OFICINA DE ESCALAFÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/931,20 750.0

LEGAJOS DEL PERSONAL
DOCENTE Y
ADMINISTRATIVO
NOMBRADOS DEL
ÁMBITO DE LA
UGEL-JUNÍN
DEBIDAMENTE
ACTUALIZADOS

1,4 0.0

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE
INFORMACIÓN ESCALAFÓN-UGEL /JUNÍN
(SIESC-UGEL/ JUNÍN), CONSISTENTES
EN LA DIGITACIÓN Y ESCANEADO DEL
LEGAJO PERSONAL.

JAGA-OFICINA DE ESCALAFÓN 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/2.227,00 1.0
SISTEMA DE
INFORMACIÓN
IMPLEMENTADO

1,4 0.0
ACTUALIZACIÓN DEL CUADRO PARA
ASIGNACIÓN DE PERSONAL (NOMINAL) JEFATURA DE AGA 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/396,70 1.0

DOCUMENTO
NORMATIVO, ELABORADO
ACTUALIZADO Y
APROBADO.

1,4 0.0

MONITOREO Y EVALUACIÓN A LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
POLIDOCENTES A NIVEL PROVINCIAL
EN ASPECTOS ADMINISTRATIVOS.

JEFATURA DEL AGA-RESPONSABLE
DE LA OFICINA DE PERSONAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/304,30 25.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL ÁMBITO
DE LA UGEL- JUNÍN
MONITOREADOS Y
EVALUADOS EN
ASPECTOS
ADMINISTRATIVOS

1,4 0.0

MEJORAR LAS
CONDICIONES DE
FUNCIONAMIENTO DE
LA CAMIONETA

MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA
NISSAN PIA – 733 DE LA UGEL - JUNÍN JEFATURA DEL AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/10.000,00 1.0

CAMIONETA CON OPTIMO
FUNCIONAMIENTO PARA
EL SERVICIO DE LA
EDUCACIÓN

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIRECCION - AGI - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.515.152,00 30.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DEL II CICLO
DE EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION

SUFICIENTE
INCLUSION EN LA
EDUCACION BASICA Y
TECNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NÑAS Y
JOVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

2.0

3000574: PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5003165: MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOSCENTROS DE
EDUCACIÓN BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS.

AGI-ADM-AGP-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.156,00 100.0

% DE LOCALES
ACONDICIONADOS Y CON
MANTENIMIENTO PARA SU
FUNCIONAMIENTO EN
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL.

5004306: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE LOS
CENTROS DE EDUCACIÓN
BÁSICA ESPECIAL

AGI-AGA-II.EE.-PLANILLAS. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.030,00 100.0

% DE PESONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERARA DE 3 A 29 DE
EDAD QU EASISTEN A UN
AINSTITUCIÓN EDUCATIVA
COMUN QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

FORTALECER EL
DESARROLLO DE LA
GESTION PEDAGGICA,
ADMINISTRATIVA E
INSTITUCIONAL PARA
GENERAR UN
SERVICIO EDUCATIVO
DE CALIDAD.

9.0

3999999 : SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES

5000001: PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DIR.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/111.949,00 100.0 % DE ACCIONES
CUMPLIDAS

CAPACITACIÓN SOBRE SUS FUNCIONES
A LOS MIEMBROS DE APAFAS Y CONEIS
DE LAS II.EE. DE LOS TRES NIVELES

RACIONALIZADOR-DIR.-AGI-
AGA--PP.FF 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/400,00 250.0

MIEMBROS DE APAFAS Y
CONEIS DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN SUS
FUNCIONES

CAPACITACIÓN A LOS DIRECTORES
SOBRE LA ELABORACIÓN DE
DOCUMENTOS DE GESTIÓN (PEI, PAT,
RI)

RACIONALIZADOR-DIR.-AGI-
AGA--PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 150.0

DIRECTORES
CAPACITADOS SOBRE
ELABORACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

TALLER DE CAPACITACIÓN A LOS
DIRECTORES DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE ESTADÍSTICA ON
LINE: CENSO 2014.

ESTADISTICO- DIR.-AGI-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/134,00 250.0

DIRECTORES Y/O
RESPONSABLES, DE LAS
II.EE. CAPACITADOS EN
EL LLENADO DE LAS
CÉDULAS ESTADÍSTICAS.

SUPERVISIÓN Y MONITOREO A LOS
DIRECTORES DE LAS II.EE. DE LOS
DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES
EN EL MANEJO DE LOS DOCUMENTOS
DE GESTIÓN.

RACIONALIZADOR-PLANIFICADOR-
ESTADISTICO-DIR-AGI- 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/855,00 250.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. PÚBLICAS Y
PRIVADAS,
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS QUE
CUMPLEN CON LA
ELABORACIÓN Y
EJECUCIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN (RIN, MOF, PAT, MAPRO) DE LA
UGEL – CHUPACA.

RACIONALIZACIÓN-DIR-AGI 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/472,00 4.0
DOCUMENTOS
ACTUALIZADOS Y
APROBADOS

ELABORACIÓN, APROBACIÓN Y
EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL

PLANIFICADOR-DIR-AGI 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/497,00 6.0

DOCUMENTOS
ELABORADOS,
APROBADOS Y
EVALUADOS

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE
TÉCNICO DE AMPLIACIÓN DE
COBERTURA EN EDUCACIÓN INICIAL
DEL AMBITO DE LA UGEL

PLANIFICADOR-DIR-AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/100,00 100.0
% EXPEDIENTES
APROBADOS.

INFORME CONSOLIDADO DE LAS
HORAS EFECTIVAS, LECTIVAS DE LOS
DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES
Y CONTROL DE ASISTENCIA DE 1ER Y
2DO GRADO.

PLANIFICADOR-DIR-AGI 9.0 3.0 0.0 3.0 3.0 S/160,00 9.0
INFORMES
CONSOLIDADOS Y
PRESENTADOS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

DIR-AGI-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.597,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP -AGA-II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/418.921,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

21 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CELEBRACIÓN DEL 82° ANIVERSARIO
DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN EL PERÚ.

DIR-AGP-AGA-II.EE.PP.FF-
GOB.LOCAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/250,00 57.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL Y
PRONOEIS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE EN LAS
ACTIVIDADES DEL
ANIVERSARIO DEL NIVEL
INICIAL.

IX FESTIVAL DE TEATRO "EL RETOÑITO" AGP INIC-DIR- AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/238,00 83.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL Y
PRONOEIS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

TALLER DE CAPACITACIÓN TÉCNICO
PEDAGÓGICO Y PRODUCTIVO CON
ENFOQUE AMBIENTAL

DIR-AGP PRI-ADM-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/820,00 79.0

II.EE BRINDAN A LOS
ALUMNOS APRENDIZAJES
{UTILES PARA SU VIDA
COTIDIANA.

TALLER DE CAPACITACIÓN DOCENTE
EN EL USO DE LAPTOP Y ROBÓTICA
EDUCATIVA.

DIR-AGP PRIM-ADM-II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOSEN USO DE
LAPTOPS Y ROBOTICA
EDUCATIVA.

EVALUACIÓN CENSAL DE ESTUDIANTES
DEL 2DO GRADO DE PRIMARIA. DIR-AGP PRIM-ADM.II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 60.0

II.EE. DEL 2° GRADO
EVALUADAS EN
COMUNICACIÓN Y
MATEMÁTICA.

TALLER DE CAPACITACIÓN A LOS
RESPONSABLES EN EL USO DE LAS
TICS.

DIR-AGP-ESPECIALISTAS
SECUNDARIA-II.EE-PP.FF

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/250,00 160.0
DOCENTES
CAPACITADOS EN EL USO
DE LAS TICS.

XXX CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS 2014.

ESP.SEC-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/297,00 160.0
DOCENTES
CAPACITADOS EN EL USO
DE LAS TICS.

VI OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS 2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/175,00 108.0

ESTUDIANTES
COMPRENDEN TEXTOS
LITERARIOS DE
DIFERENTES AUTORES,
HACIENDO USO DE
DIVERSAS ESTRATEGIAS
DE COMPRENSIÓN, PARA
APLICARLO DE FORMA
ORAL Y ESCRITA EN
DIFERENTES
CONTEXTOS.

CONCURSO DE NARRATIVA Y ENSAYO
"JOSÉ MARÍA ARGUEDAS" ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/220,00 200.0

ESTUDIANTES QUE
ELABORAN TEXTOS
ORALES Y ESCRITOS EN
LENGUA ORIGINARIA Y/O
CASTELLANA A PARTIR
DE LA OBRA DE JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS.

XI OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA (ONEM)-2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/450,00 45.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL NIVEL
DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA PÚBLICAS Y
PRIVADAS DEL ÁMBITO
DE LA UGEL-CHUPACA
PARTICIPAN ANTIVAMENTE
EN LA 2DA Y 3ERA. ETAPA
DE LA (ONEM).

X EVALUACIÓN DE MEDICIÓN DE
RENDIMIENTO ACADÉMICO.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/585,00 500.0

ESTUDIANTES DEL 1° Y 5°
DE SECUNDARIA DE II.EE.
PÚBLICAS Y PRIVADAS
FOCALIZADAS,
EVALUADOS EN
RENDIMIENTO
ACADÉMICO.

XVI FERIA DE PROYECTOS
TECNOLÓGICOS Y PRODUCTIVOS 2014.

ESP.SEC.-DIR-AGP-II.EE-PP.FF 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 S/300,00 37.0 II.EE. QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES
NACIONALES 2014 -DIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/230,00 131.0

II.EE. DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

JUEGOS FLORALES ESCOLARES
NACIONALES 2014 DIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/274,00 131.0

II.EE. DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CONCURSO DE BANDA ESCOLARES
DEL NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO-2014

DIIR-AGP-ESP.PECUD-II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/248,00 17.0

II.EE. DEL ÁMBITO DE LA
UGEL CHUPACA
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

CAMPAÑA POR EL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR. DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/646,00 163.0

II.EE. CON ALUMNOS
PRESENTES DESDE EL
PRIMER DIA DE CLASES.

JORNADAS DE REFLEXIÒN Y PLAN DE
TRABAJO PARA MEJORA DE
APRENDIZAJES.

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 163.0

II.EE. QUE PARTICIPAN EN
LA JORNADA DE
REFLEXIÒN PARA DEFINIR
METAS.

FORTALECIMIENTO DE LAS REDES
EDUCATIVAS.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/432,00 15.0
REDES EDUCATIVAS
ASESORADOS Y
FORTALECIDAS

CELEBRACIÓN DEL PRIMER Y
SEGUNDO DIA DEL LOGRO.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/820,00 163.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PRESENTAN
RESULTADOS
PEDAGÓGICOS EN EL DÍA
DEL

XXIV FERIA ESCOLAR NACIONAL DE
CIENCIA Y TECNOLOGÍA DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/450,00 38.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS
TRES NIVELES.

DIR-AGP-AGA-II.EE-PP.FF-GOB. LOC 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/2.850,00 500.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
DIRECTORES Y
DOCENTES
SUPERVISADOS Y
MONITOREADOS EN EL
ASPECTO PEDAGÓGICO.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
JEFATURA DEL ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA.

DIR-AGP-ADM-II.EE-PP.FF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.758,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMETE

TALLER DE ACTUALIZACIÓN DOCENTE
EN GESTIÓN PEDAGOGICA

INICIAL´´ PRIMARIA,
SECUNDARIA,DIR,AGP,ADM,II.EE. 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/2.653,00 500.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DE LOS
TRES NIVELES
ACTUALIZADOS EN EL
MANEJO DE LA
PROGRAMACIÓN
CURRICULAR

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
SECRETARIA DE DIRECCIÓN

DIR,SEC-DIR, ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.054,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

3999999 : SIN PRODUCTO.
DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

DIRECCION-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.766,00 100.0

% DE ACTIVIDADES DEL
ÁREA DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL
CUMPLIDAS EN FORMA
OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN EN LA UTILIZACIÓN DEL
PRESUPUESTO PARA
REQUERIMIENTOS DE PLAZAS EN LAS
II.EE. DEL AMBITO JURISDICCIONAL
UGEL JAUJA

DIRECCION-AGI-AGA-ABAST. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/206,00 200.0

DIRECTORES DE LOS
NIVELES DE EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
CAPACITADOS,
ACTUALIZADOS EN EL
USO OPTIMO DEL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

22 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

PRESUPUESTO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD

2.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN

5.004306. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CENTROS
DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

AGI-ADM-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/76.747,00 4.0

PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
SENSORIAL, FÍSICA, DE
COMUNICACIÓN E
INTELECTUAL LEVE O
MODERADA DE 3 A 29
AÑOS DE EDAD QUE
ASISTEN A UNA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA
COMÚN QUE RECIBE
SERVICIO DE APOYO

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACION

5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP-DIRECCION-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/298.806,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN FORMA
OPORTUNA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

12.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DER LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN

5000001 PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO AGI - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/63.062,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES A LOS
MIEMBROS DE LOS
CONEIS Y APAFAS DE
LAS II.EE. .

TALLER DE CAPACITACIÓN PARA LOS
MIEMBROS DE LOS CONEIS Y APAFAS ,
DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SOBRE SUS FUNCIONES A CUMPLIR

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 300.0

MIEMBROS DEL CONEIS Y
APAFAS CAPACITADOS Y
DESEMPEÑANDO LAS
FUNCIONES INHERENTES
AL CARGO

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN EN LOS
TRES NIVELES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR.

ATENCIÓN A LOS ESTUDIANTES DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR LOS
SERVICIOS DE UNA EDUCACIÓN
GRATUITA

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/400,00 365.0

PLAZAS DOCENTES EN
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
FINANCIADAS

GESTIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS
PARA LA GENERACIÓN DE PLAZAS
DOCENTES DE EDUCACIÓN INICIAL

AGI-II.EE-MUNIC-DREJ-MINEDU 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 74.0
EXPEDIENTES TÉCNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES A LOS
DIRECTORES DE LAS
II.EE. EN GESTIÓN
EDUCATIVA

CURSO TALLER SOBRE GESTIÓN
EDUCATIVA PARA EL PERSONAL
DIRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

AGI - AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.700,00 300.0
DIRECTORES
CAPACITADOS EN
GESTIÓN EDUCATIVA

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA LOS
RESPONSABLES DE
LAS UNIDADES DE
COSTEO

TALLER DE CAPACITACIÓN PARA LOS
RESPONSABLES DE LAS UNIDADES DE
COSTEO

AGI - AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/500,00 13.0

RESPONSABLES DE LAS
UNIDADES DE COSTEO
CAPACITADOS
CUMPLIENDO SU
FUNCIÓN

FORTALECIMIENTO
DE LA GESTIÓN
EDUCATIVA

MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL A LAS II.EE.

AGI - AGA 4.0 0.0 1.0 2.0 1.0 S/3.500,00 100.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS QUE
DESARROLLAN SU
GESTIÓN CON LOS
INSTRUMENTOS
ACTUALIZADOS

DESARROLLO DE
CAPACIDADES Y
ACTIVIDADES
DENTRO Y FUERA
DEL ÁREA

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

AGI - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.100,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS DEL NIVEL
INICIAL

2.0 5000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP - AGA II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/51.819,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO Y
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE
LAS DOCENTES DEL
NIVEL INICIAL

CAPACITACIÓN A LAS DOCENTES DEL
NIVEL INICIAL SOBRE LAS RUTAS DE
APRENDIZAJE

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/800,00 190.0

DOCENTES
CAPACITADAS A
DESARROLLAR SU
TRABAJO PEDAGÓGICO

FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES EN
LA ELABORACIÓN DE
MATERIAL DIDÁCTICO

IV FESTIVAL DE MATERIAL DIDÁCTICO
EN EL NIVEL INICIAL AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 144.0

DOCENTES
PARTICIPANTES QUE
EXPONEN SU TRABAJOS

DIFUNDIR LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL
EN LA FORMACIÓN
DE LOS NIÑOS Y (AS)
DESDE LA PRIMERA
INFANCIA

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL.

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/500,00 144.0

DOCENTES QUE
DIFUNDEN LA
IMPORTANCIA DEL NIVEL
INICIAL.

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ACTORES
EDUCATIVOS PARA
DESARROLLAR LAS
HABILIDADES DE
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA,
CORPORAL Y
COMUNICATIVA

IV FESTIVAL DE DECLAMACIÓN DE
POESÍAS DE NIÑOS DEL NIVEL INICIAL

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 144.0
II.EE. PARTICIPANTES
QUE DEMUESTRAN
HABILIDADES ARTÍSTICAS

DIFUNDIR LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL
EN LA FORMACIÓN
DE LOS NIÑOS Y (AS)
DESDE LA PRIMERA
INFANCIA

CELEBRACIÓN DEL ANIVERSARIO DE
LOS PROGRAMAS NO ESCOLARIZADOS
DEL NIVEL INICIAL ( PRONOEIS)

AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 58.0

PRONOEIS DIFUNDEN LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN NO
ESCOLARIZADA

COMPROMETER LA
PARTICIPACIÓN DE
LOS MIEMBROS DE
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA Y DE LAS
AUTORIDADES

VIII FESTIVAL DE TEATRO "EL
RETOÑITO" PARA NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL

AGP INI - AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 144.0
II.EE. PARTICIPANTES Y
NIÑOS CON HABILIDADES
TEATRALES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

23 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

COMPROMETER LA
PARTICIPACIÓN DE
LOS MIEMBROS DE
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA Y DE LAS
AUTORIDADES

FESTIVAL DE DAMA Y AJEDREZ AGP INI - AGA II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 144.0

II.EE. PARTICIPANTES
ESTIMULANDO A LOS
NIÑOS SUS HABILIDADES
MATEMÁTICAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

DESARROLLAR LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES EN
LA ELABORACIÓN DE
MATERIAL
EDUCATIVO.

VII CONCURSO DE MATERIALES
EDUCATIVOS DE DOCENTES DEL NIVEL
PRIMARIO

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 270.0

DOCENTES
INNOVADORES Y
CREATIVOS EN MATERIAL
EDUCATIVO

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LAS
COMPETENCIAS EN
EL NIVEL PRIMARIA
CON LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

VII CONCURSO PROVINCIAL DE
COMPRENSIÓN LECTORA NIVEL
PRIMARIO

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 150.0

II.EE. PARTICIPANTES
ACTIVAMENTE EN EL
LOGRO DE
CAPACIDADES
EDUCATIVAS

RESCATAR LA
CULTURAL
ANCESTRAL DE
NUESTRA PROVINCIA
Y SUS DISTRITOS,
TENIENDO EN
CUENTA LOS
VALORES E
IDENTIDAD NACIONAL

III OLIMPIADA DE JUEGOS
TRADICIONALES (ARAWAK) AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 150.0

II.EE Y DOCENTES
BILINGÜES RESCATANDO
LA CULTURA LOS
VALORES E IDENTIDAD
NACIONAL

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES DE
EBR.

SEMINARIO Y TALLERES DE
ASESORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO
DE LAS CAPACIDADES PEDAGÓGICAS

AGP PRI - AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.700,00 780.0

DOCENTES
ACTUALIZADOS EN
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS

POTENCIAR EL NIVEL
DE LOGRO DE LAS
CAPACIDADES DEL
ÁREA CURRICULAR
DE MATEMÁTICA

V OLIMPIADA PROVINCIAL DE
MATEMÁTICA

AGP PRI - AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/400,00 250.0

II.EE Y ALUMNOS
PARTICIPANTES EN EL
LOGRO DE
CAPACIDADES
MATEMÁTICAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LOS
NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL, ELEVAR EL
NIVEL DE LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA Y
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0
REALIZAR ACCIONES
DE ASISTENCIA
TÉCNICA INSITU

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
DOCENTES DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA
Y SECUNDARIA

AGP INI-PRI-SEC AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 200.0

II.EE. Y DOCENTES
SUPERVISADAS,
MONITOREADAS EN EL
PROCESO DE
PLANIFICACIÓN
CURRICULAR

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES DE
EBR.

TALLER DE FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PEDAGÓGICAS PARA
DOCENTES DE INICIAL , PRIMARIA Y
SECUNDARIA

AGP INI-PRI-SEC AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/15.000,00 485.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS PARA EL
DESARROLLO
EDUCATIVO 2014 EN
GESTIÓN PEDAGÓGICO

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y LA
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

DEMOSTRAR LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
MIEMBROS DE LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA EN
HABILIDADES Y
COMPETENCIAS
COMUNICATIVAS

XXX CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS

AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/700,00 260.0

II.EE Y ALUMNOS
PARTICIPANTES
DEMOSTRANDO SUS
HABILIDADES
COMUNICATIVAS

EJECUCIÓN DE
EVENTOS DE
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE
TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA

TALLER Y REUNIÓN DE COORDINACIÓN
TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA CON
DIRECTORES DE LAS II.EE. DE LOS
TRES NIVELES

AGP INI-PRI-SEC AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 446.0

DIRECTORES
CAPACITADOS E
IMPLEMENTADOS EN
TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA

PRIORIZAR LA
REALIDAD
PLURICULTURAL Y
MULTILINGÜE DE LA
SELVA CENTRAL

IV JUEGOS FLORALES MAGISTERIALES AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 1600.0

DOCENTES CON
CAPACIDADES
CREATIVAS, LITERARIAS Y
DRAMÁTICAS

EXPONER
ORALMENTE O POR
ESCRITO LA
INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA DE LOS
NIÑOS Y JÓVENES

CELEBRACIÓN DE LA FERIA ESCOLAR
NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGP INI- PRI- SEC AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/500,00 180.0

ESTUDIANTES
INVESTIGADORES Y
EXPOSITORES EN LAS
TIC.

FORTALECER EL USO
DE ESTRATEGIAS
PARA LOGRAR
CAPACIDADES DE
MATEMÁTICA

OLIMPIADA DE MATEMÁTICA 2° FASE Y 3°
FASE

AGP SEC AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/300,00 650.0

ESTUDIANTES
EVALUADOS EN
COMPETENCIAS
MATEMÁTICAS

CONSTATAR EL BUEN
INICIO DEL AÑO
ESCOLAR CON LAS
ACCIONES
PROGRAMADAS,
DENTRO DEL ÁMBITO
DE LA PROVINCIA

I MONITOREO DE ACCIONES PARA EL
BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR EN EL
MARCO DE LA MOVILIZACIÓN POR LA
MEJORA DE LOS APRENDIZAJES

AGP –INI PRI SEC AGA - AGI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/750,00 300.0
II.EE ACONDICIONADAS Y
SEGURAS PARA EL BUEN
INICIO DEL AÑO ESCOLAR

ANALIZAR Y
PROPONER METAS,
COMPROMISOS Y
ESTRATEGIAS PARA
LA MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES

PRIMER HITO : JORNADA DE REFLEXIÓN AGP INI PRI SEC AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 446.0

DOCENTES CAPACES EN
LA ELABORACIÓN Y
CUMPLIMIENTO DE LAS
METAS ASIGNADAS

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL,
CONSIDERANDO QUE
EL DEPORTE ES UNA
ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA

JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

APECUD- AGA - AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.500,00 600.0

II.EE. Y ALUMNOS
DESTACADOS EN LAS
DIFERENTES DISCIPLINAS
DEPORTIVAS

ALCANZAR A LOS
DOCENTES Y
DIRECTORES
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS
PARA MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
APRENDIZAJES Y EL
BUEN DESEMPEÑO
DE LOS DOCENTES

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR Y
ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS

AGA - AGP-- CEBAS 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.000,00 39.0

DOCENTES Y
DIRECTORES
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
METODOLOGÍA
EDUCATIVA

REVALORAR,
ORGANIZAR
ACTIVIDADES QUE
PERMITAN
RECONOCER LA
IMPORTANCIA DE LOS
CEBAS

ANIVERSARIO DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA ALTERNATIVA AGA - AGP-- CEBAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 10.0

II.EE, DOCENTES Y
ALUMNADO
REVALORANDO LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN BASICA
ALTERNATIVA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

24 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ORGANIZAR
ACTIVIDADES CON LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA DE LOS
CETPROS,
RECORDANDO LA
SEMANA NACIONAL
DEL ESTUDIANTE
ADULTO

SEMANA NACIONAL DEL ESTUDIANTE
ADULTO Y DÍA INTERNACIONAL DE LA
ALFABETIZACIÓN

AGA - AGP-- CEBAS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 2.0

CETPROS
PARTICIPANTES EN LAS
ACTIVIDADES POR LA
SEMANA DEL
ESTUDIANTE ADULTO

COORDINAR
ACTIVIDADES ANUAL

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN DIR- AGA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

12.0 5000003 GESTIÓN ADMIISTRATIVA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.003.375,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
CONTENIDO DEL MOF PARA EL
PERSONAL DE LA UGEL

DIR- AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/500,00 70.0

TRABAJADORES
CAPACITADOS PARA
CUMPLIR CON SUS
FUNCIONES DE
ACUERDO AL MOF

MANTENIMIENTO DE
LOS SERVIDORES DE
DATOS
INFORMÁTICOS DE LA
UGEL

MANTENIMIENTO DE SERVIDORES E
IMPRESORA MATRICIAL PRINTRONIX DE
LA UGEL

INF - AGA-DIR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/4.000,00 3.0
EQUIPOS INFORMÁTICOS
FUNCIONANDO EN
ÓPTIMAS CONDICIONES

MANTENER EL BUEN
ESTADO LOS
SERVIDORES DE
DATOS
INFORMÁTICOS Y SU
BUEN
FUNCIONAMIENTO

RECONFIGURACIÓN DE SERVIDORES
DE DATOS INFORMÁTICOS INSTALADOS
EN LA UGEL

INF - AGA-DIR 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/18.000,00 3.0

SERVIDORES DE DATOS
INFORMÁTICOS EN
ÓPTIMAS CONDICIONES Y
MEJOR DISTRIBUCIÓN DE
LA LÍNEA INTERNET
DENTRO DE LA UGEL

ACTUALIZACIÓN Y
RAPIDEZ DE LA
ELABORACIÓN Y
APROBACIÓN DE
RESOLUCIONES

INSTALACIÓN Y DESARROLLO DEL
SOFTWARE DEL APLICATIVO
ADMINISTRATIVO R.D. DE LA UGEL -
SATIPO

SEC. GRL- DIR- AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.700,00 8.0

EQUIPOS INSTALADOS
CON EL SOFTWARE
APLICATIVO
FUNCIONANDO

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

IMPLEMENTACIÓN DE EQUIPOS
TECNOLÓGICOS E INFORMÁTICOS

AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 2.0 COMPUTADORAS
FUNCIONANDO

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL

TALLER DE CAPACITACIÓN PARA
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PARA EL MANEJO DE SIMI 3.5

DIR- AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 1000.0
DOCENTES Y
DIRECTORES
CAPACITADOS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

MEJORAR LA
FORMACIÓN
EDUCATIVA PARA
JÓVENES Y ADULTOS
CONSIDERANDO SU
DESARROLLO
PERSONAL LAS
OPORTUNIDADES
LABORALES Y
SOCIALES QUE LE
OFRECE SU
ENTORNO

2.0
3999999: SIN
PRODUCTO APNOP
9002

5000661:DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/279.916,00 100.0

% DE HORAS CUMPLIDAS
EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000681:DESARROLLO DE CICLO
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/383.644,00 100.0
% DE HORAS CUMPLIDAS
EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000683:DESARROLLO DE CICLO
INTERMEDIO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

AGI-AGA-AGP-II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/543.798,00 100.0
% DE HORAS CUMPLIDAS
EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

5000991: OBLIGACIONES
PREVISIONALES

REMU - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.407.026,00 2000.0 CESANTES Y JUBILADOS
ATENDIDOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

POBLACIÓN CON
MEDIOS DE VIDA
MENOS
VULNERABLES ANTE
LA OCURRENCIA DE
AMENAZAS
NATURALES: EL
FENÓMENO, EL
NIÑO,LLUVIA
INTENSAS E
INUNDACIONES,
HELADAS, FRIAJES Y
SISMO

2.0

3000564 SERVICIOS
DE SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS
PARA LA ATENCIÓN
FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

0077939: ATENCIÓN DE
SALUD Y MOVILIZACIÓN DE
BRIGADAS FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES
MULTIDISTRITAL

DREJ AGA AGP AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/59.932,00 1006.0

ESTUDIANTES CON
ATENCIÓN DE BRIGADAS
FRENTE A LAS
EMERGENCIAS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESENTRALIZACIÓN
DE LA GESTIÓN
PÚBLICA REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA,PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ORGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNIN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESENTRALIZACIÓN
DE LA GESTIÓN
PÚBLICA REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA,PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ORGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNIN.

9.0 5000003: GESTION
ADMINISTRATIVA

5000003: GESTION ADMINISTRATIVA DIR-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/111.088,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACION A DIRECTORES SOBRE
LOS ALCANCES DE LA DIRECTIVA Nº
047-MANEJO DEL SOFTWARE 3.5. DE
BIENES PATRIMONIALES.

ADM-BIENES PATRIMONIALES-
DIR-II.EE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/169,00 163.0
DIRECTORES
CAPACITADOS EN EL
MANEJO DEL SIMI.

SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE LOS
TERRENOS DE LAS II.EE. INFRAEST-DIR-AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/728,00 100.0 % DE II.EE. SANEADOS.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES EN EL
MANEJO DEL LIBRO CAJA DE LOS
RECURSOS DIRECTAMENTE
RECAUDADOS EN LA II.EE. Y APAFAS.

AGA-DIR 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/319,00 200.0

DIRECTORES Y APAFAS
CAPACITADOS EN EL
BUEN USO DE LOS
RECURSOS PROPIOS.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA.

DIR-ADM-ABAS-INFRAT-ALMC-PLANI-
BIENPATR-PERS-BINESOC

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/52.477,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
ASESORIA JURIDICA DIR-ASESJURIDICA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.962,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN
SECRETARIA GENERAL DIR-SEC GEN-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/810,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

3999999: SIN
PRODUCTO APNOP
9002

5000661 DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN LABORAL TÉCNICA AGP -AGI- ESP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/305.479,00 100.0

% DE HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS

FAVORECER LA
FORMACIÓN
CORPORAL Y MOTRIZ
A TRAVÉS DE LA
EDUCACIÓN FÍSICA

2.0

FOMENTAR E
INVOLUCRAR A LOS
DOCENTES, PADRES
DE FAMILIA Y NIÑOS
PARA EL
DESARROLLO DE LA
PSICOMOTRICIDAD A
TRAVÉS DE MINI

MINI OLIMPIADA DE NIÑOS AGP AGA INICIAL 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 S/53,56 110.0
II.EE PARTICIPANTES EN
LAS MINI OLIMPIADAS DE
NIÑOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

25 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

OLIMPIADAS.

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

PROMOVER Y
FACILITAR LA
PARTICIPACIÓN DE
LAS FAMILIA EN EL
DESARROLLO DE LAS
ACCIONES
DESTINADAS AL
CUIDADO Y
EDUCACIÓN DE SUS
HIJOS.

2.0

INVOLUCRAR A LOS
PADRES DE FAMILIA
EN LA BUENA
FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
NIÑOS A TRAVÉS DE
ESCUELA DE
PADRES.

ESCUELA PARA PADRES
DE FAMILIA DEL NIVEL
INICIAL.

AGP AGA INICIAL 0.4 0.0 0.2 0.1 0.1 S/92,63 110.0
II.EE DESARROLLANDO
ESCUELA PARA PADRES
DE FAMILIA.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR LOS NIVELES
EDUCATIVOS Y
AMPLIAR LA
COBERTURA DE LOS
SERVICIOS DEL
SECTOR EDUCACIÓN
EN LOS PRONOEIS

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN
LAS PROMOTORAS
COMUNITARIAS EN
TEMAS DE
ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN EL
NIVEL INICIAL.

TALLER DIRIGIDO A
PROMOTORAS
COMUNITARIAS SOBRE
TEMAS DE ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN EL NIVEL
INICIAL.

A GA AGP INICIAL 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/84,40 22.0

PROMOTORAS
CAPACITADAS EN TEMAS
DE ESTRATEGIAS
EDUCATIVAS EN EL NIVEL
INICIAL.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DESARROLLAR LA
CAPACIDAD DE
EXPRESIÓN Y
COMUNICACIÓN A
TRAVÉS DE LOS
DISTINTOS
LENGUAJES,
VERBALES Y NO
VERBALES: EL
MOVIMIENTO, LA
MÚSICA, LA
EXPRESIÓN PLÁSTICA
Y LA LITERATURA.

2.0

ESTIMULAR LA
SENSIBILIDAD Y LA
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA, LITERARIA
Y COMUNICATIVA DE
LOS NIÑOS A TRAVÉS
DE FESTIVAL DE
TEATRO.

X FESTIVAL DE TEATRO “EL
RETOÑITO” PARA NIÑOS
DE LAS II.EE.

AGP AGA INICIAL 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/64,34 110.0
I.E. PARTICIPANTES EN EL
FESTIVAL DE TEATRO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS.

2.0

FOMENTO DE
DIVERSAS
ACTIVIDADES EN
MERITO AL
CONOCIMIENTO DE
LA IMPORTANCIA DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL.

CELEBRACIÓN DEL 83°
ANIVERSARIO DE LA
EDUCACIÓN INICIAL EN EL
PERÚ.

AGA AGP INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/69,61 110.0

II.EE. PARTICIPANTES DEL
LA CELEBRACIÓN DE LA
SEMANA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

PROMOVER Y
DESARROLLAR EN LA
SOCIEDAD CIVIL Y EN
LAS INSTITUCIONES
UNA CULTURA DE
DERECHOS DE LOS
NIÑOS Y
ADOLESCENTES.

2.0

CONOCER Y
RESPETAR LOS
DERECHOS DEL NIÑO
Y ADOLESCENTE A
TRAVÉS DE
ACTIVIDADES EN
MERITO A LA
CELEBRACIÓN DE LA
SEMANA NACIONAL
DE LOS DERECHOS
DEL NIÑO Y
ADOLESCENTES.

CELEBRACIÓN DE LA
SEMANA NACIONAL DE LOS
DERECHOS DEL NIÑO Y
ADOLESCENTE.

AGA AGP INICIAL 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/73,68 132.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL Y
PRONOEIS
PARTICIPANTES EN LA
CELEBRACIÓN DE LOS
DERECHOS DEL NIÑO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GARANTIZAR UN
AMBIENTE ADECUADO
Y BUEN USO DE
MATERIALES
EDUCATIVOS PARA EL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES EN LAS
II. EE. DEL NIVEL
PRIMARIA.

2.0

FOMENTAR EL BUEN
USO DE LOS
MATERIALES
EDUCATIVOS EN LAS
AULAS DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL
NIVEL PRIMARIO.

CONCURSO DE
MATERIALES EDUCATIVOS

AGP-PRIMARIA II. EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/80,54 162.0

II. EE., CON RECURSOS Y
MATERIALES DIDÁCTICOS
QUE GENERAN
APRENDIZAJES
SIGNIFICATIVAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CONTRIBUIR AL
DESARROLLO DE LAS
CAPACIDADES DE
RESOLUCIÓN DE
PROBLEMAS DE LOS
ESTUDIANTES EN EL
ÁREA DE LÓGICO
MATEMÁTICO Y
COMUNICACIÓN.

2.0

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE
LOS ESTUDIANTES
DEL NIVEL PRIMARIO
PARA LA MEJORA DE
LAS CAPACIDADES
EN EL ÁREA LÓGICO
MATEMÁTICO Y
COMUNICACIÓN.

APLICACIÓN DE LOS KITS
DE EVALUACIÓN DE
MATEMÁTICA Y
COMUNICACIÓN.

AGP PRIMARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/423,70 162.0

II.EE. DEL 2º GRADO DE
EDUCACIÓN PRIMARIA Y
4º DE EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE PARTICIPAN EN
LA EVALUACIÓN DEL KIT.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER Y
AMPLIAR LA
ORGANIZACIÓN Y
REORGANIZACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS PARA
MEJORAR EL
DESEMPEÑO
DOCENTE Y DE
GESTIÓN.

2.0

FORTALECER Y
AMPLIAR LA
ORGANIZACIÓN Y
REORGANIZACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS PARA
MEJORAS EL
DESEMPEÑO
DOCENTE Y DE
GESTIÓN

FORTALECIMIENTO DE LAS
REDES EDUCATIVAS

AGP II.EE. REDES 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/157,00 18.0

REDES EDUCATIVAS
FORTALECIDAS PARA EL
LOGRO DE
APRENDIZAJES DE LOS
ESTUDIANTES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

BRINDAR
ACOMPAÑAMIENTO Y
ASESORAMIENTO
PEDAGÓGICO A LOS
DOCENTES DE AULA
QUE TIENEN A SU
CARGO A
ESTUDIANTES DEL III
CICLO DE EBR.

2.0

UNIVERSALIZAR EL
ACCESO Y LA
MEJORA DE LA
CALIDAD EL SERVICIO
EDUCATIVO A TODOS
LOS NIÑOS DEL NIVEL
PRIMARIO

MONITOREO Y
ASESORAMIENTO
PEDAGÓGICO DEL NIVEL
PRIMARIA

AGP PRIMARIA 162.0 0.0 54.0 54.0 54.0 S/118,35 162.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
MONITOREADOS Y
ASESORADOS EN LA
GESTIÓN Y LOGROS DE
APRENDIZAJE.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DESARROLLAR LA
CAPACIDAD DE
EXPRESIÓN Y
COMUNICACIÓN A
TRAVÉS DE LOS
DISTINTOS
LENGUAJES
VERBALES Y NO
VERBALES: EL
MOVIMIENTO, LA
MÚSICA, LA
EXPRESIÓN PLÁSTICA
Y LA LITERATURA

2.0

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES LA
PRACTICA DEL
TEATRO COMO UNA
FORMA DE
DESENVOLVIMIENTO
Y CRECIMIENTO
PERSONAL.

FESTIVAL DE TEATRO
ESCOLAR “PACO YUNQUE” AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/47,38 162.0

II.EE. CON NIÑOS Y NIÑAS
QUE EXPRESAN SUS
TALENTOS A TRAVÉS DEL
TEATRO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER Y
DIFUNDIR EN LA
COMUNIDAD EN
GENERAL, LA TAREA
DESPLEGADA POR
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS A
TRAVÉS DE LAS
EXPOSICIONES DE
LOS TRABAJOS DE
SUS DIFERENTES
ESPECIALIDADES EN
LA PRODUCCIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS.

2.0

PROMOVER Y
DIFUNDIR
ACTIVIDADES
TÉCNICA
PRODUCTIVAS
ESTIMULANDO A LOS
DOCENTES A
PARTICIPAR DE LAS
DISTINTAS
ACTIVIDADES
FUNDAMENTALES
PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA.

XXI FERIA REGIONAL
TECNOLÓGICA DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS Y DE
SERVICIO

AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/102,89 36.0

II.EE. PARTICIPANDO CON
LOS ESTUDIANTES EN LA
ELABORACIÓN Y
EJECUCIÓN DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

26 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER Y
DIFUNDIR EN LA
COMUNIDAD EN
GENERAL, LA TAREA
DESPLEGADA POR
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS A
TRAVÉS DE LAS
EXPOSICIONES DE
LOS TRABAJOS DE
SUS DIFERENTES
ESPECIALIDADES EN
LA PRODUCCIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES Y ASÍ
MEJORAR LA
CALIDAD EDUCATIVA.

VI OLIMPIADA REGIONAL DE
LECTURAS LITERARIAS –
2014.

AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/90,37 36.0

II.EE. PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE EN LA VI
OLIMPIADA REGIONAL DE
LECTURAS LITERARIAS –
2014.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
DE EXPRESIÓN Y
PARTICIPACIÓN DE
LOS DOCENTES EN
UN INTENTO DE
INTER- APRENDIZAJE.

2.0

PROMOVER EL PLAN
DE REDACCIÓN
ELABORACIÓN DE
ENSAYOS Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS ETC. PARA
MEJORAR EL NIVEL
EDUCATIVO EN EL
ÁREA DE
COMUNICACIÓN.

PREMIO NACIONAL DE
NARRATIVA Y ENSAYO
“JOSÉ MARÍA ARGUEDAS”

AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/98,14 36.0

II.EE. EN COMPETENCIA
POR EL PREMIO
NACIONAL DE NARRATIVA
Y ENSAYO “JOSÉ MARÍA
ARGUEDAS”

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES EL
DESARROLLO DE LAS
CAPACIDADES
COMUNICATIVAS:
EXPRESIÓN Y
COMPRENSIÓN ORAL,
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS.

2.0

PROMOVER Y
CREARHÁBITOS DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES PARA
MEJORAR EL NIVEL
DE COMPRENSIÓN
LECTORA EN LA I.E.

XXX CONCURSO NACIONAL
DE COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS
2014.

AGP SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/71,40 36.0

II.EE PARTICIPANDO EN
EL XXX CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

DESARROLLAR EL
PENSAMIENTO
CIENTÍFICO,
RAZONAMIENTO
MATEMÁTICO Y
RESOLUCIÓN DE
PROBLEMAS.

2.0

PROMOVER
CONCURSOS
MATEMÁTICOS EN
LOS ESTUDIANTES
COMO MEDIO DE
EVALUACIÓN Y ASÍ
FORTALECER
CAPACIDADES

XI ONEM 2014 (OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA)

AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/102,35 36.0

II.EE. PARTICIPANDO
ACTIVAMENTE CON SUS
ESTUDIANTES EN LA XI
ONEM.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
DE EXPRESIÓN Y
PARTICIPACIÓN EN LA
PROMOCIÓN DE
CONSERVACIÓN DEL
MEDIO AMBIENTE.

2.0

FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE
LOS DOCENTES DE
LOS TRES NIVELES
SEGÚN LOS
ENFOQUES Y
ESTRATEGIAS
PROPUESTAS EN
LOS FASCÍCULOS DE
LAS RUTAS DEL
APRENDIZAJE

TALLER DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE LAS
RUTAS DEL APRENDIZAJE
PARA DOCENTES Y
DIRECTORES.(RÉPLICA)

AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 3.0 1.0 0.0 1.0 1.0 S/347,14 701.0

DOCENTES Y
DIRECTORES LOGRAN
APRENDIZAJES DE
CALIDAD EN
COMUNICACIÓN,
MATEMÁTICA,
CIUDADANÍA, CIENCIA,
TECNOLOGÍA Y
PRODUCTIVIDAD.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

2.0

SENSIBILIZAR A LOS
ACTORES
EDUCATIVOS SEAN
PARTICIPES DEL
BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR DESDE EL
PRIMER DÍA DE
CLASE

BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR AGP INICIAL PRIMARIA SEC 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/57,85 303.0

II.EE CON DIRECTORES Y
DOCENTES DESDE EL
PRIMER DÍA DE CLASES Y
CON AULAS QUE
BRINDAN LAS
CONDICIONES PARA EL
APRENDIZAJE.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

2.0

INTEGRAR A LOS
ACTORES
EDUCATIVOS PARA LA
REFLEXIÓN DE LOS
RESULTADOS DE LAS
EVALUACIONES,
ESTABLECER METAS
CUANTITATIVAS Y
CUALITATIVAS EN EL
PLAN DE MEJORA DE
LOS APRENDIZAJES Y
EVALUAR.

JORNADA DE REFLEXIÓN AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/51,55 303.0

DIRECTORES Y
DOCENTES DEFINEN Y
EVALÚAN METAS DE
APRENDIZAJE Y ACTO DE
COMPROMISO PÚBLICO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SENSIBILIZAR A LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA Y LOCAL
SOBRE SISMOS Y
TERREMOTOS, PARA
PREVENIR
DESASTRES.

2.0

SENSIBILIZAR A LA
COMUNIDAD
EDUCATIVA Y LOCAL
SOBRE SISMOS Y
TERREMOTOS, PARA
PREVENIR
DESASTRES.

SIMULACRO NACIONAL DE
SISMO 2014

AGP INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA 4.0 0.0 2.0 1.0 1.0 S/82,79 303.0 II.EE PARTICIPANTES EN
EL SIMULACRO DE SISMO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

PROMOVER EN LOS
ESTUDIANTES EL
DESARROLLO DE LA
CAPACIDAD DE
INVESTIGAR,
EXPERIMENTAR Y EL
DE DESCUBRIMIENTO.

2.0

CONSISTE EN LA
EXPOSICIÓN DE
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN
REALIZADOS POR
LOS ESTUDIANTES.

XXIV FERIA NACIONAL DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA
FENCYT 2014

AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/87,47 303.0

: II.EE. PRESENTANDO
SUS TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN
REALIZADOS POR
LOSESTUDIANTES DE
LOS TRES NIVELES DE
EBR.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

DESARROLLAR
HÁBITOS LECTORES
Y MEJORAMIENTO
LOS NIVELES DE
COMPRENSIÓN
LECTORA.

2.0

PROMOVER EL
FUNCIONAMIENTO DE
BIBLIOTECAS
ESCOLARES Y
CREAR HÁBITOS DE
LECTURA EN LOS
ESTUDIANTES PARA
MEJORAR EL NIVEL
DE COMPRENSIÓN
LECTORA EN LAS
II.EE.

FESTIVAL DE LA LECTURA AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/97,53 303.0

II.EE. QUE FOMENTAN
ESTUDIANTES
LECTORES Y
ESCRITORES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

GENERAR ESPACIOS
COMUNICATIVOS
ENTRE LA ESCUELA Y
LA COMUNIDAD
RESPECTO A LO QUE
APRENDEN EN LA
ESCUELA.

2.0

PROMOVER
EXPOSICIONES
SOBRE LOGROS
ALCANZADOS POR
LAS II.EE .

DÍA DEL LOGRO AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/82,35 303.0
II.EE. QUE EXPONEN EL
LOGRO DE APRENDIZAJE
DE LOS ESTUDIANTES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS

SENSIBILIZAR,
ORIENTAR Y
CAPACITAR A LOS
DOCENTES
RESPONSABLES DE

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN EL
PLAN DE EJECUCIÓN
DEL CURSO
MONITOREO DE

TALLER DE CAPACITACIÓN
DE TUTORÍA Y
ORIENTACIÓN EDUCATIVA.
-INICIAL -PRIMARIA
-SECUNDARIA

AGP INICIAL PRIMARIA SEC. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/72,05 800.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN EL
TALLER DE TUTORÍA Y
ORIENTACIÓN EDUCATIVA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

27 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN.

OTOE Y DE AULAS TUTORÍA.

1,4 0.0

5003108: CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACION PRIMARIA

DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.557.536,00 75.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACION PRIMARIA -
EBR

1,4 0.0

5003109: CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACION SECUNDARIA

DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.232.195,00 17.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACION SECUNDARIA
- EBR

1,4 0.0

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACION BASICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/13.923,00 30.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

1,4 0.0

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/48.744,00 75.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

1,4 0.0

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/42.458,00 17.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

1,4 0.0
CONTRIBUIR AL
BIENESTAR DE LA
EDUCACIÓN

5000660: DESARROLLO DE
LA EDUCACION ESPECIAL DIRECCION - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/146.384,00 100.0

% HORAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4 0.0

5000681: DESARROLLO DE
CICLO AVANZADO DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/136.089,00 100.0 % HORAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4 0.0

5000683: DESARROLLO DE
CICLO INTERMEDIO DE LA
EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA

DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/109.155,00 100.0
% HORAS CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL,
CONSIDERANDO QUE
EL DEPORTE ES UNA
ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
PERSONA.

2.0

BRINDAR A LOS
ESTUDIANTES UNA
EDUCACIÓN
INTEGRAL ;
CONSIDERANDO QUE
LE DEPORTES UNA
ACTIVIDAD
FUNDAMENTAL PARA
EL DESARROLLO DE
LAS PERSONAS

JUEGOS DEPORTIVOS
ESCOLARES NACIONALES
2014

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/78,73 303.0

II.EE PARTICIPANTES EN
LOS JUEGOS
DEPORTIVOS
ESCOLARES
NACIONALES.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

RECONOCER Y
ESTIMULAR LA
ABNEGADA LABOR DE
LOS DOCENTES QUE
LABORAN EN EL
ÁMBITO DE LA SELVA
CENTRAL.

2.0

RECONOCER Y
ESTIMULAR LA
ABNEGADA LABOR
DE LOS DOCENTES
QUE LABORAN EN EL
ÁMBITO DE LA SELVA
CENTRAL.

CEREMONIA EN HOMENAJE
AL “DÍA DEL MAESTRO”

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/59,96 800.0

DOCENTES
PARTICIPANTES EN LA
CELEBRACIÓN DEL DÍA
DEL MAESTRO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

ESTIMULAR LA
PERCEPCIÓN,
SENSIBILIDAD Y EL
INTERÉS POR LA
APRECIACIÓN Y
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA Y
LITERARIA DE LOS
ESTUDIANTES.

2.0

ESTIMULAR LA
PERCEPCIÓN,
SENSIBILIDAD Y EL
INTERÉS POR LA
APRECIACIÓN Y
EXPRESIÓN
ARTÍSTICA Y
LITERARIA DE LOS
ESTUDIANTES

IX JUEGOS FLORALES
ESCOLARES NACIONALES
2014 -PRIMARIA
-SECUNDARIA

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/66,57 267.0

II.EE. PARTICIPANTES EN
LOS JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES- 2014

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FOMENTAR EL
DESARROLLO DE LAS
CUALIDADES
ARTÍSTICAS Y
MUSICALES EN LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN PRIMARIA
Y SECUNDARIA.

2.0

FOMENTAR EL
DESARROLLO DE
LAS CUALIDADES
ARTÍSTICO Y MUSICAL
EN LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y
SECUNDARIA

CONCURSO DE BANDAS
DE MÚSICA ESCOLARES
PRIMARIA SECUNDARIA
-SECUNDARIA

AGP APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/42,30 12.0

II.EE. PARTICIPANTES EN
EL CONCURSO DE
BANDAS DE MÚSICA
ESCOLAR.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0.0
DESARROLLO DE LA
GESTION

DESARROLLO DE LA
GESTION AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.143,37 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER LA
CAPACIDAD DE
GESTIÓN Y
AUTONOMÍA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DENTRO
EL MARCO DEL
PROCESO DE LA
DESCENTRALIZACIÓN.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES DE
LOS MIEMBROS DE
LOS CONEIS Y
APAFAS SOBRE LA
CONFORMACIÓN Y
FUNCIONES DEL
ÁMBITO DE LA
UGELPANGOA.

CAPACITACIÓN A LOS
MIEMBROS DE LOS
CONEIS Y APAFAS DE LAS
II.EE. DE LA UGEL DE
PANGOA.

AGI AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/135,38 606.0 CONEIS Y APAFA
CAPACITADOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y

CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS EN LAS
II.EE. DE LOS
DIFERENTES NIVELES
Y MODALIDADES

2.0

ELABORAR
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN QUE
VERIFIQUEN EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS LECTIVAS
Y EFECTIVAS EN EL
CUMPLIMIENTO DEL
TRABAJO.

CONTROL DEL
CUMPLIMIENTO DE HORAS
EFECTIVAS Y LECTIVAS
DEL TRABAJO
PEDAGÓGICO EN LAS II.EE.

AGI PLANIFICACIÓN 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/150,11 303.0

DIRECTORES,
ESPECIALISTAS QUE
EVALÚAN Y APLICAN
ADECUADAMENTE LOS
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

28 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CUMPLIR CON EL
CONTROL DE
ASISTENCIA DE LOS
ALUMNOS DEL 1RO Y
2 GRADO DE
PRIMARIA

2.0

ELABORAR
INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN QUE
VERIFIQUEN EL
CUMPLIMIENTO DE
LOS ESTUDIANTES
DE 1º Y 2º GRADO DE
NIVEL PRIMARIO

CONTROL DE ASISTENCIA
DE PROFESORES Y
ALUMNOS DEL 1º Y 2º
GRADO DE PRIMARIA

AGI PLANIFICACIÓN 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/106,69 162.0

II.EE EVALUADAS
ADECUADAMENTE CON
LOS INSTRUMENTOS DE
GESTIÓN.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

CAPACITAR A LOS
DIRECTORES EN EL
LLENADO DE LOS
FORMATOS DEL
CENSO ESCOLAR

2.0

TRABAJO POR
GRUPOS Y NIVELES
EN EL LLENADO DE
LOS FORMATOS.

CAPACITACIÓN A LOS
DIRECTORES EN CENSOS
ESCOLARES

AGI ESTADÍSTICA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/127,28 303.0

DIRECTORES CON
AMPLIO DOMINIO SOBRE
EL MANEJO DE LOS
FORMATOS DEL CENSO
ESCOLAR.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0.0 DESARROLLO DE
GESTION

DESARROLLO DE LA
GESTION

AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.480,54 100.0 % DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4 0.0

CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
ADMINISTRATIVOS DE
SERVICIOS (CAS)

DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/28.771,00 3.0
CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE
SERVICIOS (CAS)

1,4 0.0
5000004:ASESORAMIENTO
TÉCNICO Y JURÍDICO DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/462.599,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4 0.0

DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA,
PEDAGÓGICA E
INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/30.234,10 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPOTUNAMENTE PARA
EL DESARROLLO DE LA
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA,
PEDAGÓGICA E
INSTITUCIONAL

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

0077301: CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE II
CICLO DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

ÀREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.172.668,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

0077302:CONTRATACION OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.494.398,00 159.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

0077303 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/5.600.859,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO
PRODUCTIVO DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD.

2.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
CEBERA ACCEDEN A
II.EE. PUBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN.

0106964 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE PERSONAL PARA ATENCIÓN
DE CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.235,00 1.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

0077304 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/12.200,00 120.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

0077305 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.020,00 200.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR

2.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

0077306 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/26.660,00 0.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

29 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

GARANTIZAR LA
ADECUADA
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA DE LOS
RECURSOS DE LAS
APAFAS, Y EL
CUMPLIMIENTO DE
SUS FUNCIONES.

2.0

FORTALECER
CAPACIDADES EN EL
TEMA DE
ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA A LOS
REPRESENTANTES
DE LAS APAFAS DEL
ÁMBITO DE LA
UGELPANGOA.

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE LAS APAFAS
SOBRE ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/64,51 100.0 % DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

RENOVAR LOS
EQUIPOS DE LAS
ÁREAS DE LA SEDE
INSTITUCIONAL DE LA
UGELPANGOA

2.0

RENOVAR LOS
EQUIPOS DE LAS
ÁREAS DE LA SEDE
INSTITUCIONAL DE LA
UGELPANGOA

IMPLEMENTACIÓN DE LAS
ÁREAS DE LA UGEL CON
EQUIPOS ACTUALIZADOS A
FIN DE OPTIMIZAR LA
GESTIÓN EDUCATIVA.

AGA 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/15.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0

0054371: GESTIÓN
ADMINISTRATIVA PARA EL
APOYO A LA ACTIVIDAD
ACADÉMICA.

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/115.569,49 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
ACCIONES DE CONTROL Y
AUDITORIA AREAADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/500,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
ASESORAMIENTO
TÉCNICO Y JURÍDICO AREAADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/9.600,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000305: BRINDAR
EDUCACIÓN OCUPACIONAL

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/41.102,00 100.0 % DE HORAS CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000310: BRINDAR
EDUCACIÓN SECUNDARIA
DE ADULTOS

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/406.246,00 100.0 % DE HORAS CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
3999999 : SIN
PRODUCTO APNOP
9002

0000308: BRINDAR
EDUCACIÓN PRIMARIA DE
ADULTOS

AREA.ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/137.552,00 100.0 % DE HORAS CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

2.0
DESARROLLO DE LA
GESTION

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN

AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS PARA
POBLACIÓN ESCOLAR
DEL NIVEL
SECUNDARIO

3.0

FAMILIAS
CAPACITADAS EN
HABILIDADES
PARENTALES PARA LA
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS

TALLER DE CAPACITACION
A DOCENTES COMO
FACILITADORES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-COOR.PPTCD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/27.616,00 42.0

DOCENTES
CAPACITADOS COMO
FACILITADORES DEL
PROGRAMA DE FAMILIAS
FUERTES AMOR Y
LIMITES

APLICACIÓN DEL
PROGRAMA : FAMILIAS
FUERTES AMOR Y LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-COOR.PPTCD 42.0 0.0 0.0 20.0 22.0 S/86.184,00 630.0

FAMILIAS BENEFICIADAS
EN LA APLICACIÓN DE
PREVENCION DEL
CONSUMO DE DROGAS

EVENTO DE INTERCAMBIO
DE EXPERIENCIAS DE LAS
FAMILIAS BENEFICIADAS

DEVIDA-DIR-ADM-COOR.PPTCD 5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.500,00 300.0

FAMILIAS CAPACITADAS
INTERCAMBIAN
EXPERIENCIAS DE LO
APRENDIDO EN LAS
SESIONES

ASESORAMIENTO
TECNICO Y SEGUIMIENTO
DE LAS APLICACIONES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y LIMITES

DEVIDA-DIR-ADM-COOR.PPTCD 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/4.700,00 10.0

VISITAS DE MONITOREO
EN SEGUIMIENTO EN EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
SESIONES DEL
PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES EN FORMA
OPORTUNA Y EFICAZ

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

30 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

ESCOLARES CON
HABILIDADES
PSICOSOCIALES
PARA LA
PREVENCION DEL
CONSUMO DE
DROGAS

GESTIÓN PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCIÓN

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

11.0 2.0 3.0 3.0 3.0 S/286.770,00 99.0

INFORMES DE
EJECUCION DE
ACTIVIDADES DE
LOGROS EN LA
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE
PREVENCION DE
DROGAS

CAPACITACIÓN Y
UNIFICACIÓN DE
CRITERIOS RESPECTO A
LA IMPLEMENTACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCIÓN EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS. EN LA SEDE
NACIONAL DEVIDA LIMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/10.500,00 15.0

PROFESIONALES
CAPACITADOS EN
IMPLEMENTAR EL
PROGRAMA EN LAS II.EE.
PRIORIZADAS

EVENTO DE
PRESENTACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE DROGAS
DIRIGIDO A DIRECTIVOS,
DOCENTES, TUTORES Y
OTROS MIEMBROS DE LA
COMUNIDAD EDUCATIVA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/8.805,00 100.0

DIRECTIVOS, DOCENTES
Y OTROS MIEMBROS DE
LA COMUNIDAD
EDUCATIVA INFORMADOS
SOBRE LAS ACTIVIDADES
DE IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA

CAPACITACIÓN A
DOCENTES TUTORES
PARA EL DESARROLLO DE
CONTENIDOS
PREVENTIVOS A TRAVÉS
DE LA TUTORÍA : 01 TALLER
EN CADA INSTITUCION
EDUCATIVA PRIORIZADA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

21.0 0.0 21.0 0.0 0.0 S/30.800,00 630.0

TUTORES DE LAS II.EE.
PRIORIZADAS
CAPACITADOS PARA EL
DESARROLLO DE
CONTENIDOS
PREVENTIVOS A TRAVES
DE LA TUTORIA

APLICACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCION DEL
CONSUMO DE DROGAS EN
EL AMBITO DE TUTORIA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

630.0 0.0 0.0 150.0 480.0 S/2.050,00 22040.0

ESTUDIANTES
CAPACITADOS,
INCREMENTAN SUS
HABILIDADES
PSICOSOCIALES EN
TEMAS DE PREVENCION
DEL CONSUMO DE
DROGAS

CAPACITACION A
DOCENTES TUTORES
PARA EL REFORZAMIENTO
DE LA TOE. 01 TALLER EN
CADA INSTITUCION
EDUCATIVA PRIORIZADA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

21.0 0.0 21.0 0.0 0.0 S/3.250,00 630.0

TUTORES DE LAS II.EE.
PRIORIZADAS
CAPACITADOS EN EL
REFORZAMIENTO DE LA
TUTORIA Y ORIENTACION
EDUCATIVA

FORMACIÓN DE LÍDERES
ESTUDIANTILES PARA LA
PREVENCIÓN DEL
CONSUMO DE DROGAS

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

21.0 0.0 11.0 10.0 0.0 S/9.660,00 420.0

LIDERES ESTUDIANTILES
CAPACITADOS PARA EL
DESARROLLO DE
ACCIONES PREVENTIVAS
HACIA SUS PARES.

ACCIONES PREVENTIVAS
DESARROLLADAS POR
LOS LÍDERES
ESTUDIANTILES

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

84.0 0.0 0.0 42.0 42.0 S/16.565,00 84.0

ACCIONES PREVENTIVAS
POR LOS LIDERES
ESTUDIANTILES HACIA
SUS PARES

EVENTO DE INTERCAMBIO
DE EXPERIENCIAS CON
LOS DOCENTES Y
TUTORES SOBRE LA
APLICACIÓN DEL
PROGRAMA DE
PREVENCION EN EL
MARCO DE LA TOE Y
FAMILIAS FUERTES. UGELS
HUANCAYO,
CHANCHAMAYO, PANGOA,
PICHANAKI, TARMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/2.050,00 210.0

DOCENTES Y TUTORES
CAPACITADOS QUE
PROMUEVAN EL
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DEL
TRABAJO REALIZADO.

EVENTO DE INTERCAMBIO
DE EXPERIENCIAS DE LAS
ACCIONES PREVENTIVAS
REALIZADOS POR LOS
LIDERES ESTUDIANTILES.
UGELS HUANCAYO,
CHANCHAMAYO, PANGOA,
PICHANAKI, TARMA

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

5.0 0.0 0.0 0.0 5.0 S/1.050,00 210.0

LIDERES ESTUDIANTILES
CAPACITADOS QUE
PROMUEVAN EL
INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS DE LO
APRENDIDO EN SUS
ACCIONES PREVENTIVAS

CAPACITACIÓN EN
ESTRATEGIAS
SOCIOEDUCATIVAS PARA
LA INTERVENCIÓN CON
GRUPOS DE RIESGO

DEVIDA-DIRECCION-
ADM-COOR.PPTCD-
ESPEC.EDUC.-UGELS - II.EES
PRIORIZADAS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/750,00 75.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
ESTRATEGIAS
SOCIOEDUCATIVAS
DESARROLLAN LOS
TALLERES

1,4 0.0
CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS DE SEGURIDAD
Y VIGILANCIA

DIRECCIÓN - AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/11.000,00 1.0
CONTRATO DE SERVICIO
DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJES DE
LOS ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
DESARROLLO DE LA
GESTIÓN
PEDAGÓGICA
ADMINISTRATIVA E
INSTITUCIONAL PARA
GENERAR UN
SERVICIO EDUCATIVO
DE CALIDAD.

80.0

9001 ACCIONES
CENTRALES 3999999
SIN PRODUCTO
5000003 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.

CAPACITACIÓN A MIEMBROS DE LAS
APAFAS SOBRE ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS FUNCIONES.

AGA - AGI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/49,00 250.0

DIRECTIVOS DE APAFAS
FORTALECIDOS EN EL
MANEJO DE SUS
RECURSOS.

CAPACITACIÓN A LOS DIRECTORES DE
LA II. EE., EN GESTIÓNADM. RECURSOS
PROPIOS, INSTRUMENT. DE GESTIÓN,
ADMINIST. DE PERSONAL INVENTARIOS
DE BIENES.

AGA - AGI - AGP 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/49,00 248.0

DIRECTORES Y
SUBDIRECTORES
FORTALECIDOS EN EL
MANEJO Y GESTIÓN DE
RECURSOS.

CONTROL DE ASISTENCIA DE
PROFESORES Y ESTUDIANTES 1ER Y
2DO GRADO DEL NIVEL PRIMARIA.

DUGEL- AGP- AG - U.C. - II. EE 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/26,00 168.0

IIEE CUMPLEN CON EL
REPORTE DE
ASISTENCIA DE
DOCENTES Y
ESTUDIANTES DEL 1ER Y
2DO GRADOS.

JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES-2014 (PRIMARIA Y
SECUNDARIA)

AGP - AGA - APECUD 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/97,00 18569.0
ESTUDIANTES QUE
FORTALECEN SUS
APTITUDES FISICAS.

JUEGOS FLORALES NACIONALES
ESCOLARES 2014 (PRIMARIA Y
SECUNDARIA)

AGP-AGA-APECUD-GOB. LOC 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/56,00 18569.0
ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
CUALIDADES ARTÍSTICAS.

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE LA
EDUCACIÓN FÍSICA Y EL DEPORTE EN
EL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA 2014.

AGP-AGA-APECUD 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/72,00 600.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS DE
ENSEÑANZA DE
EDUCACIÓN FÍSICA.

TALLER DE CAPACITACIÓN DE TUTORÍA
Y ORIENTACIÓN EDUCATIVA. -INICIAL-
PRIMARIA-SECUNDARIA.

AGA-AGP-APECUD 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/60,00 600.0

TUTORES
FORTALECIDOS EN
ESTRATEGIAS DE CASOS
Y ROLES.

CONCURSO DE BANDAS DE MÚSICA
ESCOLARES-2014 PRIMARIA-
SECUNDARIA

AGP-AGA-GOB.LOC. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/60,00 20.0
IIEE DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES ARTÍSTICAS
MUSICALES.

III JUEGO DEPORTIVOS ESCOLARES
“CALICHINES 2014" AGP-AGA-APECUD 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/81,00 3200.0

NIÑOS QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES MOTORAS.

JUEGO DEPORTIVOS INTER APAFAS
2014.

AGP-AGA-APECUD 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/65,00 242.0

CONSEJOS DIRECTIVOS
QUE PROMUEVEN EL
DEPORTE Y LAZOS DE
AMISTAD ENTRE PADRES
DE FAMILIA.

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
RUTAS DE APRENDIZAJE 2014.

AGP- AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/130,00 300.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN EL
MANEJO DE
ESTRATEGIAS DE
APRENDIZAJE.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

31 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE
ESTRATEGIAS PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN A DOCENTES DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/64,00 300.0

DOCENTES
FORTALECIDOS EN EL
USO DE ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS.

XXX CONCURSO DE COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS LITERARIOS.
(EDUC. SECUNDARIA).

AGP-AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/191,00 860.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUSTRAN SUS
HABILIDADES DE
COMPRENSIÓN
LECTORA.

CAPACITACIÓN A DOCENTES TUTORES
EN ESTRATEGIAS DE TUTORÍA. AGP-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/136,00 300.0

TUTORES QUE
PROPONEN
ESTRATEGIAS ACTIVAS Y
MOTIVADORAS.

XII OLIMPIADA NACIONAL DE
MATEMÁTICA ONEM.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/137,00 38.0
IIEE PROMUEVEN LA
COMPETENCIA DE
CONOCIMIENTOS.

VI. OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS 2014 (EDUCACIÓN
SECUNDARIA).

AGP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/201,00 860.0
ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES LITERARIAS.

MOVILIZACIÓN DE LA COMPRENSIÓN
LECTORA 2014 (EDUCACIÓN
SECUNDARIA).

AGP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/179,00 38.0
IIEE PROMUEVEN EL
PLACER POR LA
LECTURA COMPRENSIVA.

CONCURSO NACIONAL DE NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 2014
(EDUCACIÓN SECUNDARIA).

AGP 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/71,00 150.0

ESTUDIANTES DEL 1º AL
5º GRADO DEMUESTRAN
SUS HABILIDADES
NARRATIVAS.

CAPACITACIÓN DE DOCENTES DEL III
CICLO EN LAS ÁREAS DE
COMUNICACIÓN Y MATEMÁTICA.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/138,00 150.0

DOCENTES QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS EN EL
DESARROLLO DE LAS
MATEMÁTICAS Y LA
COMUNICACIÓN.

IEXPOSICIÓN DE PROYECTOS
INNOVADORES A NIVEL DE REDES
EDUCATIVAS E II. EE. POLIDOCENTES
DE LA UGEL PKI.

AGP-AGI- REDES EDUC.. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/138,00 400.0

DOCENTES
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES
INNOVADORAS Y
CREATIVAS.

MEDICIÓN DE RENDIMIENTO ESCOLAR
(PRUEBA DE ENTRADA Y SALIDA) 4º
,5TO.Y 6º GRADO.

AGP-AGA-AGI 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/566,00 2200.0

ESTUDIANTES
DEMUESTRAN SUS
CONOCIMIENTOS Y
HABILIDADES EN
MATEMÁTICAS Y
COMUNICACIÓN.

VIIII ENCUENTRO DE LECTURAS
LITERARIAS SELVA CENTRAL A NIVEL DE
REDES EDUCATIVAS Y VIII ENCUENTRO
DE LECTURAS LITERARIAS SELVA
CENTRAL CON II. EE. POLIDOCENTES.

AGP-AGI 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/57,00 35.0

ESTUDIANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
CREATIVIDADES
LITERARIAS.

FERIA ESCOLAR DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/36,00 165.0

EQUIPOS DE
INVESTIGACIÓN,
EXPONEN SUS
RESULTADOS.

IV FERIA DE EXPERIENCIAS EXITOSAS
EN EL AULA. AGP-AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/114,00 210.0

IIEE DEMUESTRAN SUS
EXPERIENCIAS EXITOSAS
EN EL AULA.

ESCUELAS SEGURAS LIMPIAS Y
SALUDABLES.

AGP-AGA-AGI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/64,00 165.0
IIEE PROMUEVEN EL
CUIDADO DEL MEDIO
AMBIENTE.

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES TUTORES EN ESTRATEGIAS
DE TUTORÍA.

AGP-AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/75,00 165.0

DOCENTES DEL NIVEL
PRIMARIA QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS DE
MOTIVACIÓN.

V FERIA DE PRODUCCIÓN Y
EXPOSICIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO.

AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/108,00 488.0

DOCENTES QUE
DEMUESTRAN SUS
HABILIDADES EN LA
ELABORACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS.

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
USO DE PEDAGÓGICO Y
TECNOLÓGICO DE LAS LAPTOPS XO.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/108,00 115.0

DIRECTORES Y
DOCENTES QUE
INCORPORAN LOS
RECURSOS
TECNOLÓGICOS EN LA
LABOR PEDAGÓGICA.

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE LAS
RUTAS DEL APRENDIZAJE CON EL USO
DEL PORTAL PERUEDUCA EN LAS AIP Y
CRT.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/255,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES QUE
FORTALECEN SUS
CONOCIMIENTOS A
TRAVÉS DEL PORTAL
PERUEDUCA.

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE EL
USO DEL SIAGIE V 3.12

AGP-AGI 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/56,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES USUARIOS
DEL SIAGIE, REGISTRAN
LOS DATOS TÉCNICO
PEDAGÓGICOS DE LOS
ESTUDIANTES.

TALLER DE CAPACITACIÓN EN
ROBÓTICA EDUCATIVA EN LAS AIP Y
CRT.

AGP-AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/41,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
RESPONSABLES DE LOS
CRT CONSTRUYEN E
INCORPORAN MODELOS
ROBÓTICOS EN LA
LABOR PEDAGÓGICA.

TALLER DE CAPACITACIÓN Y
ACTUALIZACIÓN AL PERSONAL
DOCENTE.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/77,00 68.0

DOCENTES QUE
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS ACTIVAS
PARA EL NIVEL INICIAL.

CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES Y
DIRECTORES EN LA FORMULACIÓN DE
ESTRATEGIAS PARA EL LOGRO DE
APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS DE
NIÑOS (AS) AL CONCLUIR EL II CICLO,
CON EL FIN DE INCREMENTAR LA
COBERTURA EN EDUCACIÓN INICIAL

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/94,00 68.0

DOCENTES FORMULAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS DE
APRENDIZAJE PARA EL II
CICLO.

ACTUALIZAR A LAS PROFESORAS
COORDINADORAS, Y PROMOTORAS DE
LOS PROGRAMAS NO ESCOLARIZADO
CON EL RESPECTIVO
ACOMPAÑAMIENTO PERSONAL.

AGP-AGA 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/69,00 27.0

DOCENTES SE APROPIAN
DEL MODELO
PEDAGÓGICO EN EL II
CICLO DE LA EBR.

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL Y EL DÍA DE LOS
PROGRAMAS NO ESCOLARIZADOS.

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/101,00 92.0

DOCENTES Y
PROMOTORAS
SENSIBILIZAN A LA
POBLACIÓN SOBRE LA
IMPORTANCIA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL.

CONCURSO REGIONAL “BUENAS
PRÁCTICAS PEDAGÓGICAS DE
GESTIÓN” EN EDUCACIÓN INICIAL.

AGP-AGI 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/83,00 65.0

IIEE DESARROLLAN
PRACTICAS
INNOVADORAS EN EL
TRABAJO PEDAGÓGICO.

FERIA DE PRODUCCIÓN DE MATERIAL
EDUCATIVO. AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/44,00 89.0

DOCENTES Y
PROMOTORAS QUE
EXPONEN SUS
EXPERIENCIAS EN LA
CREACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS PARA EL
NIVEL INICIAL.

FESTIVAL DEL TEATRO EL “RETOÑITO”. AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/45,00 69.0

IIEE PROMUEVEN EL
DESARROLLO DE LAS
HABILIDADES ARTÍSTICAS
EN LOS NIÑOS DEL NIVEL
INICIAL.

IMPULSAR EL PLAN LECTOR CON EL
USO DE TECNOLOGÍAS.

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/52,00 1200.0
NIÑOS Y NIÑAS QUE
PRACTICAN LA LECTURA
COMPRENSIVA.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

32 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

50003 GESTIÓN ADMINISTRATIVA AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/191.871,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
OPORTUNAMENTE.

9002 ASIGNACIONES
PRESUPUESTALES
QUE NO RESULTAN
EN PRODUCTO
3999999 SIN
PRODUCTO.

CAPACITACIÓN A DOCENTES EN
ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS.

AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/25,00 20.0

DOCENTES
DESARROLLAN
ESTRATEGIAS
MOTIVADORAS PARA LA
EBA.

V FERIA DE EXPERIENCIAS EXITOSAS
EN EL AULA, CETPROS. AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/25,00 20.0

IIEE EXPONEN SUS
EXPERIENCIAS EXITOSA
DEL TRABAJO EN EL
AULA.

SEMANA NACIONAL DE LA EDUCACIÓN
TÉCNICA PRODUCTIVA (CETPROS -
CEBAS)

AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/25,00 5.0

CETPROS QUE
SENSIBILIZAN A LA
POBLACIÓN EN LA
OBTENCIÓN DEN OFICIO
LABORAL.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJES DE
LOS ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJES DE
LOS ESTUDIANTES DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS.

15.0

3000385
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/96.546,00 65.0

IIEE DEL II CICLO QUE
CUENTAN CON LOCALES
ADECUADOS PARA EL
INICIO DEL AÑO
ESCOLAR.

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA - PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/74.255,00 155.0

IIEE DEL NIVEL PRIMARIA
QUE CUENTAN CON
LOCALES ADECUADOS
PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

AGA-PLANILLAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/29.615,00 29.0

IIEE DEL NIVEL
SECUNDARIA CON
LOCALES ADECUADOS
PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJES DE
LOS ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA
EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
19 AÑOS DE EDAD.

5.0

3000574 PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERAS ACCEDEN
A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA ATENCIÓN.

5.003165. MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESPACIOS EN LOCALES DE
LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS.

AGA-ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/438,00 1.0
INFRAESTRUCTURA
ADECUADA PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0
DIFUSIÓN OPORTUNA
DE LA NORMAS PARA
LA MATRÍCULA

MOVILIZACIÓN Y MONITOREO PARA EL
BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR 2013 DIRECCION-DGP-AGI-AGA-II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/800,00 100.0

DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
REALIZAN BUEN INICIO
DEL AÑO ESCOLAR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

I,II,III TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE RUTAS DE
APRENDIZAJE PARA DIRECTORES Y
PROFESORES DE LA EBR

DIRECCION-AGP-AGA-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 860.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
ORIENTACION
PEDAGOGICA SOBRE
USO Y MANEJO DE RUTAS
DE EBR.

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

FESTIVAL DE LA LECTURA DIRECCION-AGP-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/140,00 100.0

% DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EBR QUE
FORTALECEN SUS
CAPACIDADES DE
COMPRENSION LECTORA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

I Y II DIA DEL LOGRO DIRECCION,AGP-INCIAL PRIMARIA-
SECUNDARIA

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/214,00 100.0
% DE ESTUDIANTES DE
EBR QUE PARTICIPAN EN
EL DÍA DEL LOGRO

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS
II.EE SOBRE LA MOVILIZACIÓN POR LA
MEJORA DE LOS APRENDIZAJE.

AGP, AGI, DIRECCION, AGA-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.009,00 100.0

% DE ESTUDIANTES
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS EN LA
MEJORA DEL
APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

XXIV FERIA DE CIENCIA E INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA.

AGP, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/240,00 100.0

% DE ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN LA FERIA
DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA PARA
SELECCIONARLOS
MEJORES

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

III CONCURSO DE DOCENTES
INNOVADORES DE LA UGEL JAUJA AGP, AGI, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.500,00 300.0

DOCENTES QUE
MUESTRAN
INNOVACIONES EN EL
DESARROLLO DE LA
ENSEÑANZA
APRENDIZAJE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

33 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

JORNADAS PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE GESTIÓN A LAS
PROMOTORES (AS) EDUCATIVAS (OS)
COMUNITARIOS (OS) DEL I Y II CICLO DE
LOS PROGRAMAS DE ATENCIÓN NO
ESCOLARIZADA DE EDUCACIÓN INICIAL

AGP-INICIAL 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/370,00 80.0

PROMOTORES(AS),
FORTALECIDOS EN
ASPECTOS DE GESTIÓN
Y PEDAGÓGICOS DE LOS
PROGRAMAS NO
ESCOLARIZADOS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

ORGANIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE
LOS SECTORES PARA EL JUEGO LIBRE
DENTRO Y FUERA DEL AULA

AGP-INCIAL 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/64,00 205.0

AULAS CON SECTORES
ORGANIZADOS E
IMPLEMENTADOS PARA
EL APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

FERIA DE” BUENAS PRACTICAS EN EL
AULA DEL NIVEL INICIAL” AGP-INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/91,00 229.0

DOCENTES,
PROFESORES,
COORDINADORAS Y
PROMOTORAS
PRESENTAN BUENAS
PRACTICAS EN EL AULA
DEL NIVEL INICIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

CELEBRACIÓN DEL 83 ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN INICIAL AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/136,00 170.0

II.EE. Y PROGRAMAS DEL
NIVEL DE EDUCACIÓN
INICIAL SENSIBILIZADOS
SOBRE LA IMPORTANCIA
DE LA EDUCACIÓN INICIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

FESTIVAL DE TEATRO “EL RETOÑITO”
DE NIÑOS Y NIÑAS DEL II CICLO” AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/153,00 160.0

ESTUDIANTES DEL NIVEL
INICIAL DE LAS II.EE.
ESTATALES ,
PARTICULARES Y
PRONOEI
FORTALECIDOS EN SUS
HABILIDADES ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

FERIA DE PRODUCCIÓN DE TEXTOS
LITERARIOS PARA NIÑOS Y NIÑAS DEL II
CICLO” A NIVEL DE DOCENTES (REI

AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/31,00 207.0

DOCENTES,
PROFESORAS
COORDINADORAS Y
PROMOTORAS
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE
PRODUCCION DE
TEXTOS LITERARIOS

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS
RECURSOS
NATURALES

0.0

CAPACITACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN
PARA LA
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS
RECURSOS
NATURALES

CAPACITACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN PARA LA
CONSERVAICÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS
RECURSOS NATURALES

UGEL SATIPO-DREJ-DGP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/900.000,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES.

CELEBRACIÓN DEL DIA DE LA
EDUCACIÓN INCLUSIVA

AGP-EDUC.- ESPECIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/22,00 21.0

II.EE. DE CEBE E
INSTITUCIONES
INCLUSIVAS
SENSIBILIZADOS PARA LA
INCLUSIÓN CON NEE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

PASANTÍA DE BUENAS PRÁCTICAS
PEDAGÓGICAS.

AGP-PRIMARIA, DIRECCION,
AGA,II.EE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 2.0

REDES EDUCATIVAS QUE
DEMUESTRAN BUENAS
PRACTICAS
PEDAGÓGICAS EN EL
MARCO DE LAS RUTAS
DEL APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA

EVALUACIÓN REGIONAL DE
ESTUDIANTES DEL 2° GRADO DE
EDUCACION PRIMARIA

AGP-PRIMARIA, DIRECCION, AGA,
II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/130,00 1130.0

ESTUDIANTES DEL
SEGUNDO GRADO
EVALUADOS EN LA
PRUEBA REGIONAL
CENSAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

PRODUCCIONES LITERARIAS DE LOS
ESTUDIANTES DE EDUCACION
PRIMARIA

AGP-PRIMARIA, AGA, DIRECCION,
II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/250,00 50.0

PRODUCCIONES
LITERARIAS
DESARROLLADAS POR
LOS ESTUDIANTES DE
EDUCACION PRIMARIA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

VI OLIMPIADA REGIONAL DE LECTURAS
LITERARIAS-2014

AGAP-SECUNDARIA,AGA,
DIRECCION, II.EE.

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/418,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DEL
1° AL 5° GRADOS DE
SECUNDARIA, PARTICIPAN
EN LA OLIMPIADA DE
LECTURAS LIE TERARIAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

34 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

EDUCATIVAS
PÚBLICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

PREMIO NACIONAL DE NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS”

AGP-PRIMARIA-SECUNDARIA 3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/411,00 100.0

% ESTUDIANTES DE 5° Y
6° GRADOS DE PRIMARIA
Y DEL 1° AL 5° GRADOS
DE SECUNDARIA
MUESTRAN HABILIDADES
NARRATIVAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

XXX CONCURSO REGIONAL DE
COMPRENSIÓN LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/140,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DEL
1° AL 54° GRADO
MUESTRAN
COMPRENSIÓN LECTORA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

EDUCACIÓN COMUNITARIA AMBIENTAL Y
GESTIÓN DE RIESGO: TALLERES,
MONITOREO Y CONCURSOS.

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION. AGA,
II.EE.

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/854,00 276.0

DIRECTORES DE EBR
FORTALECIDOS EN
EDUCACIÓN
COMUNITARIA AMBIENTAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

CONCURSO ESCOLAR DE BANDAS DE
MUSICA DE LAS II.EE AGP-PECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/89,00 40.0

II.EE. DE LOS NIVELES DE
EDUCACIÓN PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE BANDA
DE MUSICA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

XIII CONCURSO ESCOLAR PROVINCIAL
DE DECLAMACIÓN “VALLEJO EN EL PAÍS
DE JAUJA

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION,AGA,
II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/145,00 100.0

% DE ESTUDIANTES QUE
FORTALECEN SUS
CAPACIDADES DE
EXPRESION ORAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR TUPAC
AMARU AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/55,00 80.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
QUE DESARROLLAN
APTITUDES ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

JUEGOS FLORALES ESCOLARES
NACIONALES

AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/120,00 100.0

% DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

CONCURSO DE GIMNASIA DEPORTIVA
POR ANIVERSARIO DE LA EDUCACIÓN
FÍSICA

AGP-PECUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/65,00 150.0

II.EE. DE LOS NIVELES DE
PRIMARIA Y SECUNDARIA,
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE GIMANSIA
DEPORTIVA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

FESTIVAL DE TEATRO ESCOLAR PACO
YUNQUE

AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/23,00 80.0

II.EE. DE EDUCACIÓN
PRIMARIA QUE
DESARROLLAN
APTITUDES ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

X OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA (ONEM) 2013

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION, AGA,
II.EE.

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/355,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DEL
1° AL 5° GRADO DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
FORTALECIDOS EN
CAPACIDADES
MATEMATICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

TALLER DE FORTALECIMIENTO EN EL
USO DE LAS TICS POR DOCENTES Y
DIRECTORES

AGP-ESPEC. DIGETE 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN EL USO
DE LOS TICS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

35 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA A
DIRECTIVOS Y DOCENTES TUTORES
DE EBR.

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 300.0
DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN TOE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN A DOCENTES
ASESORES DE EDUCACIÓN PARA UNA
VIDA SIN DROGAS DE EBR

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/214,00 300.0

II.EE. DE EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
SENSIBILIZADOS SOBRE
SIN DROGAS Y OTROS
DERECHOS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN A DOCENTES
ASESORES DE EDUCACIÓN SEXUAL
INTEGRAL – ESI DE EBR

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/214,00 350.0

ESTUDIANTES Y
TUTORES DE TOE, QUE
EXPONEN EXPERIENCIAS
SOBRE EDUCACIÓN
SEXUAL

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN LOS
ESTUDIANTES DE
EBR

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A
DIRECTORES, COORDINARES Y
DOCENTES DE TOE SOBRE LOS
AVANCES DE SUS ACCIONES

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/158,00 400.0

DIRECTORES Y
COORDINADORES
DOCENTES DE TOE,
MONITOREADOS SOBRE
LOS AVANCES DE LAS
ACCIONES

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTION DE DEL
ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

A JEFATURA DE AGP,
ESPECIALISTAS EDUC. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/21.906,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DEL ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA
CUMPLIDOS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

60.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN UGEL JAUJA

DIRECCION, AGA, AGP, AGI II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.215,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DE LA DIRECCIÓN DE LA
UGEL JAUJA, CUMPLIDAS
EN FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN GESTIÓN
ADMINISTRATIVA DIRIGIDA A
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS Y
ESPECIALISTAS DE LA SEDE
UGEL-JAUJA.

DIR- ADM.,AGP,AGI, ORGANOS DE
APOYO 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 40.0

TRABAJADORES DE LA
UGEL JAUJA,
CAPACITADOS EN
GESTIÓN ADMINISTRATIVA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN EN LA APLICACIÓN DE
LEY DE ÉTICA DE LA FUNCIÓN PUBLICA

DIR- ADM.,AGP,AGI, ORGANOS DE
APOYO -

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/80,00 40.0

TRABAJADORES DE LA
UGEL JAUJA,
CONOCEDORES DE LA
LEY DE ÉTICA DEL
EMPLEADO PUBLICO

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES Y TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS DE LA JURISDICCIÓN
PROVINCIAL DE JAUJA, SOBRE LAS
FALTAS LEVES Y GRAVES DEL
DOCENTE

COMIS. PROC. ADM-DIRECCION,
AGA, AGP, II.EE.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/219,00 250.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. DE EBR
CAPACITADOS PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
NORMAS LEGALES DEL
SECTOR

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE LA COMISIÓN DE
PROCESOS ADMINISTRATIVOS.

COMIS. PROC. ADM-DIRECCION,
AGA, AGP, II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.013,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DE LA COMISIÓN DE
PROCESOS CUMPLIDAS
EN FORMA OPORTUNA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

36 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN

5000003 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA
EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA

AGA-DIRECION, REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/241.957,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN FORMA
OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA.

ASESORIA LEGAL-DIRECCION, AGA,
AGP, AGI

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.479,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DE ASESORIA LEGAL
CUMPLIDAS EN FORMA
OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA.: AGA-DIRECCION, AGP-AGI, II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/21.486,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DEL AREA DE GESTION
ADMINISTRATIVA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE ABASTECIMIENTOS

AGA-ABASTECIMIENTOS,DIRECCION,
AGP, AGI, II.EE

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/108.382,00 100.0

% DE LAS ACTIVIDADES
DEL ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

TALLER DE CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LAS II.EE. EN EL
MANEJO DEL LIBRO CAJA

AGA-DIRECCION, AGP, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/412,00 250.0

DIRECTORES Y
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LA
JURISDICCIÓN UGEL
JAUJA EXPERTOS EN EL
MANEJO DEL LIBRO CAJA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIÓN JUNÍN

40.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

TALLER DE CAPACITACIÓN EN ALTAS Y
BAJAS DE BIENES PATRIMONIALES Y
ORIENTACIÓN DEL MANEJO DEL SIMI

ABAST-AGA, ,DIRECCION, AGI, AGP,
II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/295,00 250.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. DE EBR. CON
CONOCIMIENTOS
BÁSICOS DEL MANEJO
DE INVENTARIOS Y
SISTEMA SIMI 3.5

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

MEJORAR LAS
ESTRATEGIAS
RESPECTO A LA
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA DE
ESCALAFÓN CON LA NUEVA VERSIÓN
QUE CONTIENE LOS DATOS SEGÚN LEY
DE REFORMA MAGISTERIAL

ESCALAF-AGA,DIRECCION, AGP,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 1.0

SISTEMA DE ESCALAFÓN
ADECUADO CON LOS
REQUISITOS DE LA LEY
DE REFORMA
MAGISTERIAL

1,4 0.0

GARANTIZAR EL
DERECHO DE LOS
ESTUDIANTES A
RECIBIR UN BUEN
TRATO Y UNA
ADECUADA
ORIENTACIÓN

TALLER DE ACTUALIZACIÓN EN TUTORÍA
Y ORIENTACIÓN EDUCATIVA A
DOCENTES DEL NIVEL DE EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA

DIRECCIÓN - AGP - ESPECIALISTAS
EN EDUCACIÓN

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/634,00 540.0

DOCENTES DE LOS
NIVELES DE EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
ACTUALIZADOS
ADECUADAMENTE EN
TUTORÍA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE II.EE.
PUBLICAS

60.0

3000385
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CONCONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5000651: DESARROLLO DE LA
EDUCACION LABORAL TECNICA

DIRECCION,
AGA-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/639.781,00 4.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACION LABORAL
TECNICA

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.043.911,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR

5003108:CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.701.864,00 107.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

37 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EDUCACIÓN PRIMARIA EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.523.921,00 120.0

II.EE QUE CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II CICLO
DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.090,00 120.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE PRIMARIA
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/57.205,00 107.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR

55003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

AREA.ADM DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.615,00 12.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

40.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACIÓN

5000003: GESTIÓN ADMINISTRATIVA-
ASESORAMIENTO Y APOYO(PLANILLAS
Y 6 CAS, 4 PRACTICANTES

UGEL RT-UGEL STPO-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/133.959,00 100.0
DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIÓN A MIEMBROS DE LAS
APAFAS SOBRE ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS FUNCIONES.

DIR AGA AGI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/750,00 250.0

APAFAS. CAPACITADOS
EN ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA Y SUS
FUNCIONES.

CONVERSIÓN DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE GESTIÓN COMUNAL A
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
ESTATALES A NIVEL DE UNIDAD
EJECUTORA.

AGI AGP DREJ GRJ MED. MEF. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 15.0
EGECOM S,
CONVERTIDOS A II.EE,
ESTATALES.

FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE
TÉCNICO DE AMPLIACIÓN DE
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL
DE EDUCACIÓN INICIAL PARA EL 2014

AGI AGP DREJ GRJ. MED. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/50,00 15.0
EXPEDIENTES TÉCNICOS
VALIDADOS POR EL
CMCG/MED

ELABORACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN
OPERATIVO INSTITUCION

AGI- AGP- UGEL 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/800,00 100.0
% DE PLAN OPERATIVO
APROBADO Y EVALUADO
OPORTUNAMENTE

INSTALACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE
INTERNET, TELÉFONO E EQUIPOS DE
COMPUTADORAS CON 10 UNIDADES EN
LA UGEL, RIO TAMBO

AGI DIR AGA 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/20.000,00 1.0

INTERNET INSTALADO Y
EQUIPOS DE
COMPUTADORAS
EQUIPADOS
FUNCIONANDO

DESARROLLO DE TALLERES Y MICRO
TALLERES SOBRE ESTRATEGIAS DE
ENSEÑANZA-APRENDIZAJE EN
COMUNICACIÓN Y PENSAMIENTO
LÓGICO MATEMÁTICO.

ESP. I AGP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 150.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
COMUNICACIÓN
INTEGRAL Y
PENSAMIENTO LÓGICO
MATEMÁTICO

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL

ESP. I - AGP 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/100,00 150.0
II.EE. II Y PRONOEIS,
PARTICIPAN POR EL
ANIVERSARIO NACIONAL

VI FESTIVAL DE TEATRO “EL RETOÑITO”
PARA NIÑOS ESP. I AGP 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/50,00 150.0

II.EE.II, PARTICIPANDO EN
LA SEMANA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL.

FESTIVAL DE TEATRO DE PADRES DE
FAMILIA “EL RETOÑO”

ESP.I - AGP 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 150.0

PADRES DE FAMILIAS
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE TEATRO “EL
RETOÑO”.

AMPLIACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE
LAS REDES EDUCATIVAS
INSTITUCIONALES

ESP. I - AGP 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/100,00 6.0
II.EE. ORGANIZADAS A
TRAVÉS DE REDES
EDUCATIVAS

CELEBRACIÓN DE LA SEMANA
NACIONAL DE LOS DERECHOS DEL
NIÑO Y ADOLESCENTE.

ESP. I AGP 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 150.0
.EE DEL NIVEL INICIAL Y
PRONOEIS, PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

SENSIBILIZACIÓN PARA LA MATRICULA
OPORTUNA ESP. P AGP AGA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/100,00 500.0

DIRECTORES Y PP.FF.
SENSIBILIZADOS

DESARROLLO DE JUEGOS
DEPORTIVOS ARAWAK, SEMANA DE LA
EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE,
JUEGOS FLORALES TRADICIONALES E
INTERCULTURALES, CONCURSO DE
DIBUJOS Y PINTURA Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS EN SU LENGUA MATERNA.

ESP. P AGP AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/200,00 120.0

II.EE PARTICIPANTES EN
EL DESARROLLO DE LOS
JUEGOS DEPORTIVOS Y
DE LA SEMANA DE LA EBI

CONCURSO DE PRODUCCIÓN DE
TEXTOS Y COMPRENSIÓN LECTORA Y
MATEMÁTICA

ESP. P AGP AGA 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/100,00 120.0 II.EE. PARTICIPANTES.

III FERIA DE EXPERIENCIAS EXITOSAS
EN EL AULA. ESP. P AGP AGA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 360.0

DOCENTES PARTICIPAN
EN LA III FERIA DE
EXPERIENCIAS EXITOSAS
EN EL AULA.

FESTIVAL DE LA LECTURA CON LOS
ESTUDIANTES DEL NIVEL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA-EBR.

ESP. P AGP AGA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/200,00 120.0
II.EE. PARTICIPANTES EN
EL FESTIVAL DE LA
LECTURA

VIII CONCURSO NACIONAL DE
REDACCIÓN ESP. S AGP AGA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/200,00 30.0

II.EE PARTICIPAN EN EL
CONCURSO NACIONAL
DE REDACCIÓN

TALLER DE CAPACITACIÓN DOCENTES
DE EDUCACIÓN SECUNDARIA.

ESP. S AGP AGA 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/400,00 160.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
NUEVAS ESTRATEGIAS
DE TRABAJOS
PEDAGÓGICAS

III CONCURSO NACIONAL DE NARRATIVA
Y ENSAYO “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS

ESP. S AGP AGA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/100,00 30.0
II.EE PARTICIPAN. II.EE
PARTICIPAN. II.EE
PARTICIPAN.

VIII OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA

ESP. S AGP AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 30.0

II.EE PARTICIPAN EN LA VII
OLIMPIADA NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA

MOVILIZACIÓN SOCIAL “ESCUELAS
SEGURAS, LIMPIAS Y SALUDABLES”
SECUNDARIA

ESP. S AGP AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 30.0
II.EE. CON AMBIENTES
SEGURAS, LIMPIAS Y
SALUDABLES

FENCYT: INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
(EBR)

ESP. S AGP AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 250.0 II.EE. PARTICIPAN EN LA
EXPOSICIÓN FENCYT.

TALLER DE ACTUALIZACIÓN DOCENTE
SOBRE LA DIVERSIFICACIÓN DEL D.C.N.
PRONOEI INICIAL PRIMARIA
SECUNDARIA

ESP. S AGP AGA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN LA
ACTUALIZACIÓN
DOCENTE SOBRE LA
DIVERSIFICACIÓN DEL
D.C.N.

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A DOCENTES,
PROFESORAS, COORDINADORAS Y
PROMOTORAS EDUCATIVAS
COMUNITARIAS

ESP. S AGP AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 600.0

DOCENTES
SUPERVISADOS,
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

38 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CAPACITACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL
SIAGIE 2.0 A DOCENTES INICIAL
PRIMARIA SECUNDARIA DE EBR.

ESP. S AGP AGA 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 300.0

DIRECTORESRECIBEN
CAPACITACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN DEL
SIAGIE 2.0

FORTALECIMIENTO DE LAS REDES
EDUCATIVAS RURALES. EXPOSICIÓN DE
EXPERIENCIAS EXITOSAS INTER REDES
EDUCATIVAS

ESP. S AGP AGA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/300,00 10.0
REDES EDUCATIVAS
ORGANIZA-DAS Y
FORTALECIDAS.

JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014.

APECUD AGA II.EE 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/400,00 300.0 II.EE PARTICIPANTES

CEREMONIA EN HOMENAJE AL “DÍA DEL
MAESTRO” APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES
HOMENAJEADOS EN EL
DÍA DEL MAESTRO.

JUEGOS FLORALES ESCOLARES
NACIONALES. • PRIMARIA • SECUNDARIA APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/200,00 300.0

II.EE, PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES.

CAPACITACIÓN A PROFESORES DE
EDUCACIÓN PRIMARIA SOBRE
FUNDAMENTOS BÁSICOS DE LAS
DISCIPLINAS DEPORTIVAS

APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 120.0

DOCENTES
CAPACITADOS SOBRE
FUNDAMENTOS BÁSICOS
DE LAS DISCIPLINAS
DEPORTIVAS.

CONCURSO DE BANDAS DE MÚSICA
ESCOLARES-2014 SECUNDARIA

APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 30.0 II.EE. PARTICIPANTES

JUEGOS DEPORTIVOS MAGISTERIALES
2014

APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 600.0

DOCENTES PARTICIPAN
EN LOS JUEGOS
DEPORTIVOS
MAGISTERIALES 2014.

I JUEGOS ESCOLARES DEL NIVEL DE
EDUCACIÓN INICIAL APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 120.0

II.EE. DEL NIVEL INICIAL
PARTICIPAN EN EL I
JUEGOS ESCOLARES
2014.

III CONCURSO DE DANZAS ESCOLARES
2014. EDUCACIÓN PRIMARIA Y
SECUNDARIA

APECUD AGA II.EE 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/300,00 150.0
II.EE. PARTICIPAN EN EL III
CONCURSO DE DANZAS
ESCOLARES 2014

GESTIÓN ADMINISTRATIVA-
DESARROLLO DE LA GESTIÓN
(COMBUSTIBLE, MATERIALES DE
OFICINA, MATERIALES DE LIMPIEZA,
GESTIÓN)

AGA – AGI- DIR 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/28.493,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIN,
DE LA GESTIN PBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE CON
PARTICIPACIN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIN CON
LOS RGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIN JUNN

LOGRAR UNA GESTIN
CON EFICACIA Y
EFICIENCIA EN LA
REGIN JUNN

40.0

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVISIO PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LAS GESTION DE
DIRECCION Y SECRETARIA DE
DIRECCION.

DIR.SEC.DIR.ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.816,03 100.0
% DE ACTIVIDADES
DESARROLLADAS

SUPERVISIÓN DE METAS DE ATENCIÓN
EN LAS II.EE. DE LA JURISDICCIÓN DE
LA UGEL HUANCAYO

JEFATURA AGI - RAC. - EST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.307,00 100.0 % DE INSTITUCIONES
VERIFICADAS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
JEFATURA DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL

JEFATURA AGI- RAC.EST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.138,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

FORMULACION Y EVALUACIN DE LA
EJECUCIN DEL POI EN LAS OFICINAS DE
LA UGEL-H.

DIR-AGI-PLANF-AGP-PERS-ADM 6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/459,00 6.0 EVALUACIONES DEL POI
2014, EMITIDAS A LA DREJ

INFORME CONSOLIDADO DE LAS
HORAS EFECTIVAS, LECTIVAS DE LOS
DIFERENTES NIVELES Y CONTROL DE
ASISTENCIA DEL 1º Y 2º GRADO DE
EDUCACIÓN PRIMARIA.

AGI-PLANF 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/362,00 3.0

INFORMES
CONSOLIDADOS POR
PERIODOS, EMITIDAS A
LA DREJ

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
OFICINA DE PLANIFICACIN

DIR-AGP-AGI-ADM-ASE.JUR.-CADER-
CPPA.CPPD-PLANF.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/800,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIN EN SUS FUNCIONES A
LOS MIEMBROS DE APAFAS Y CONEIS.
DE LAS II.EE. DE LOS 3 NIVELES.

DIR-AGI-PLANIF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/700,00 500.0

MIEMBROS DE APAFAS Y
CONEIS DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN SUS
FUNCIONES.

CURSO DE ACTUALIZACIN Y
CAPACITACIN AL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LA UGEL
HUANCAYO

AGI-DIR-PLANIF-EST.-RAC 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/700,00 400.0
SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS
CAPACITADOS.

CAPACITACIN PARA DIRECTORES DE
II.EE. SOBRE LA FORMULACIN DE LOS
DOCUMENTOS DE GESTIN (PEI, PAT Y
RI).

JAGI-PLANF.-RAC-EST-FIN 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/700,00 500.0

DIRECTORES DE II.EE.
CAPACITADOS EN
FORMULACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

REVISIÓN Y VALIDACIÓN
PRESUPUESTAL DE CUADRO DE
HORAS Y CAP DE LAS II.EE.
APROBACIÓN DEL PAP EN EL
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

JAGI-EST-RAC-FNZAS 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/880,00 1.0
ACTA DE APROBACIÓN
DEL PAP Y (50) CUADROS
DE HORAS APROBADOS

REUNION CON LIDERES DE UNIDADES
DE COSTEO.

AGI-FNZAS 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/799,00 24.0
LIDERES DESIGNADOS
Y/O RATIFICADOS
MEDIANTE RESOLUCIÓN

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
OFICINA DE FINANZAS AGI-FZAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/940,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

PROCESO DE RACIONALIZACIN Y
VERIFICACIN DE METAS DE ATENCIN EN
LAS II.EE. PBLICAS DEL MBITO DE LA
UGEL-HYO

DIR, JAGI,AGP, RAC 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.435,00 100.0
% INSTITUCIONES
VERIFICADAS

REALIZAR ESTUDIOS TCNICOS DE
OFERTA Y DEMANDA EDUCATIVA DE LAS
II.EE. PRIVADAS Y ESTATALES DE LA
PROVINCIA DE HUANCAYO

DIR-JAGI-EST-RAC-PLAN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.733,00 100.0 % ACCIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACIÓN DEL
PADRÓN DE LAS II.EE.
ESTATALES Y
PRIVADAS Y
PROGRAMAS.

JORNADA DE CAPACITACIÓN PARA
DIRECTORES DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE ACTUALIZACIÓN
DEL PADRON DE LAS II.EE. ESTATALES
Y PRIVADAS

AGI/ESTADIS.DIRECCION ADMINIST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.350,00 90.0

% DIRECTORES DE I.E.
PRIVADAS Y ESTATALES
ASISTENTES A LA
CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN PARA DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
SOBRE ESTADÍSTICA ON LINE: CENSO
ESCOLAR.

DIR-AGI-EST-ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/787,00 471.0

DIRECTORES DE II.EE.
ESTATALES Y PRIVADOS
ASISTENTES A LA
CAPACITACIÓN

VALIDACIN DE DATOS DE UBICACIN Y
ESTADO DE REGISTRO DEL PADRN

AGI-ESTAD.-DEIREC.- ADM.-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.371,00 112.0
II.EE.VALIDADAS EN EL
AREA URBANA Y RURAL

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVISIO PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

ATENCIÓN DE LA GESTIÓN DE
ABASTECIMIENTO (SERVICIOS BÁSICOS
Y OTROS)

ADM.- ABAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.680,00 100.0
% SERVICIOS BÁSICOS Y
OTROS PAGADOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE PLANILLAS Y PERSONAL

ADM-ABASTEC. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/17.976,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIN DEL REA
DE ADMINISTRACIN (71398.00) Y
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
(3850.00)

ABAST. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.248,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ATENCIÓN A LAS
NECESIDADES
BÁSICAS DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA.

IMPLEMENTACION DE MOBILIARIO Y
EQUIPOS DE LA SEDE INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIN Y ABASTECIMIENTO 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/27.487,00 8.0
OFICINAS
IMPLEMENTADAS CON
MOBILIARIO Y EQUIPO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

39 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

RECONOCER LA
LABOR DE LOS
TRABAJADORES Y
MANTENER LA
IMAGEN
INSTITUCIONAL DE LA
UGEL HUANCAYO
DURANTE EL
PERIODO 2014.

DESARROLLO DE ACTIVIDADES
INCENTIVOS Y RETRIBUCIONES A LA
GESTIÓN INSTITUCIONAL DE UGEL
HUANCAYO

ADMINISTRACIÓN Y
ABASTECIMIENTO 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/58.990,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE PAGADURÍA ADM-PAG. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE CONTABILIDAD

ABAST. CONTAB. ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.756,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
OFICINA DE ALMACN ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.436,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DESARROLLO DE LA GESTION DE LA
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

ÁREAS USUARIAS Y AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.940,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTION DE LA
OFICINA DE ESCALAFON

ESCALAFON 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE MESA DE PARTES

MESA DE PARTES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL CAP
NOMINAL DE LA UGEL-HYO Y DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS,
CONSOLIDANDO A TRAVÉS DEL
SISTEMA NEXUS.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.132,36 100.0

% DOCENTES Y
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
ACTUALIZADO

PROCESO DE MATERIALIZACIÓN DE LAS
ACCIONES DE PERSONAL

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.453,27 6500.0 RESOLUCIONES
PROYECTADAS

PROCESO DE OPINIONES TECNICAS
DE LA GESTION EDUCATIVA.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.400,59 400.0 OPINIONES INFORMES, Y
OTROS ELABORADOS

PROCESO DE ACCIONES DE
PERSONAL.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/90,21 100.0 % ACCIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

PROCESO DE ELABORACION DE
REMUNERACIONES DE PERSONAL.

PERSONAL-REMUNERACIONES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.000,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

GESTIÓN DE LA OFICINA DE PENSIONES PENSIONES –ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DIAGNÓSTICO Y
SANEAMIENTO FÍSICO
Y LEGAL DE LAS II.EE.
PÚBLICAS.

CAPACITACIÓN Y ASESORAMIENTO
PERMANENTE SOBRE EL PROCESO DE
SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE LOS
TERRENOS DE LAS II.EE.

INFRAESTRUC. GREJ/INFRA. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/354,00 100.0

DIRECTORES DE II.EE.
ASESORADOS EN LO
REFERENTE AL
SANEAMIENTO FÍSICO

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ACTAS Y ARCHIVOS

ADM/OPER/AGP/SG 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.609,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

TALLERES DE ACTUALIZACIÓN Y
CAPACITACIÓN A LOS DIRECTORES DE
LAS II.EE. EN SIAGIE.

SG/OAD/DIR. 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.147,00 500.0
DIRECTORES Y
RESPONSABLES
CAPACITADOS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE BIENESTAR SOCIAL BINESTAR SOCIAL Y OPER. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE INFORMÁTICA

ADM. INFORM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

DIRECC-ADM-SECRET. GRAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.135,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE PATRIMONIO PATRIMONIO –ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

MATERIALIZACIÓN DE PROYECTOS DE
RESOLUCIÓN DE ALTAS Y BAJAS DE
BIENES MUEBLES DE LAS II.EE. DE LA
UGEL HYO.

PATRIMONIO –ADM. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0
RESOLUCIONES
EJECUTADAS

ACTUALIZACIÓN DE REGISTRO DE
ALTAS Y BAJAS DE BIENES E
INVENTARIO ANUAL DE LA SEDE UGEL
HUANCAYO.

PATRIMONIO –ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 1.0
INVENTARIO DE LA SEDE
ACTUALIZADO EN EL
SISTEMA SIMI

CAPACITACIÓN SOBRE ACTUALIZACIÓN
DE INVENTARIOS A LAS II.EE.
EVALUACIÓN DE LA CAPACITACIÓN.

PATRIMONIO-ADMINISTRACION 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/500,00 400.0

DIRECTORES Y
PERSONAL
RESPONSABLE DEL
SISTEMA SE
ENCUENTRAN
CAPACITADOS EN EL USO
DEL SIMI

CONSOLIDACIÓN DE INVENTARIOS DE
LAS II.EE. DE LA UGEL HYO. PATRIMONIO ADM. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/578,00 100.0

% II.EE. CAPACITADAS EN
ACTUALIZACIÓN DE
INVENTARIOS

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
OFICINA ASESORA JURIDICA ADM-OAJ 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/21.809,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
COMISIN PERMANENTE DE PROCESOS
ADMINISTRATIVOS Y DISCIPLINARIOS

CPPA Y CPPAD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/17.490,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MOVILIZACIONES POR LOS
APRENDIZAJES EN LOS DIFERENTES
NIVELES

AGP-ESPECIALISTAS-ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.148,92 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLAR EN EL
EDUCANDO
ACTITUDES
EMPRENDEDORAS,
COMPETENCIAS
TÉCNICO Y
HABILIDADES
EMPRESARIALES,
ARTICULANDO LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
LOS CENTRO DE
PRODUCCIÓN E
IMPLEMENTANDO
TALLERES
LABORALES.

CAPACITACIÓN A LOS DIRECTORES DE
LOS TRES NIVELES EN RUTAS DE
APRENDIZAJE

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/2.847,97 600.0
DIRECTORES
CAPACITADOS EN RUTAS
DE APRENDIZAJE.

CURSO TALLER INTERNACIONAL DE
PARA DOCENTES DE EDUCACIÓN
FÍSICA "EL DEPORTE COMO BASE EN
PRIMARIA Y SECUNDARIA"

AGP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/742,55 50.0

DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA
CAPACITADOS DE LOS
NIVELES DE EDUCACIÓN
PRIMARIA Y SECUNDARIA

DESARROLLO DE LA GESTIN DE LA
JEFATURA DE GESTIN PEDAGGIC

AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.589,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER LA
CAPACIDAD DEL
PERSONAL
DIRECTIVO Y
DOCENTE DEL NIVEL
INICIAL Y DE LAS
COORDINADORAS DE
PRONOEI

TALLER DE CAPACITACIÓN
“FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN EL USO Y MANEJO DE LAS RUTAS
DEL APRENDIZAJE”

AGP-EEI. 6.0 3.0 0.0 3.0 0.0 S/2.726,00 200.0

DIRECTORAS,
DOCENTES DE II.EE. DEL
NIVEL INICIAL Y COORD.
PRONOEI DEBIDAMENTE
CAPACITADAS

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL Y ANIVERSARIO DE
LOS PROGRAMAS DE ATENCIÓN NO
ESCOLARIZADA

DIRECC-AGP-ESP-INICIAL 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.750,00 100.0
% DE II.EE. DEL NIVEL
INICIAL PARTICIPAN DEL
EVENTO

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A DIRECTORES,
PROFESORAS, PROFESORAS
COORDINADORAS Y PROMOTORAS
EDUCATIVAS COMUNITARIAS.

AGP-ESPEC. ED. INICIAL 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/3.113,37 100.0
% DE DOCENTES
MONITOREADAS Y
ACOMPAÑADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

40 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN
ACCIÓN EN EL PROCESO DE
APRENDIZAJE.

DIRECC-AGP-ESP- EDUC. INICIAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/267,44 20.0

DOCUMENTOS DE
INVESTIGACIÓN, QUE
SIRVEN A LAS DOCENTES
DEL NIVEL INICIAL

CELEBRACIÓN DE DÍA DEL LOGRO
PARA IE PÚBLICAS Y PRIVADAS. AGP - EEI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/471,28 100.0

% DE II.EE. PÚBLICAS Y
PRIVADAS PARTICIPAN EN
EL EVENTO

CAMPAÑA PARA LA MATRICULA
OPORTUNA Y EL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR Y JORNADAS DE
ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN AL
PROCESO Y FINALIZACIÓN DEL AÑO
ESCOLAR

DIRECC-ADM-AGP-ESP- EDUC- INIC 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/580,16 100.0

% DE DIRECTORAS, DEL
NIVEL INICIAL
CAPACITADAS EN
ACTIVIDADES A
DESARROLLARSE EN EL
2014

CONFORMACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS
INSTITUCIONALES

FORTALECIMIENTO DEL EQUIPO
TÉCNICO LOCAL Y RECONOCIMIENTO
CON RD.

ADM-AGP-ESP-ED. INICIAL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/180,00 1.0
EQUIPO TÉCNICO LOCAL
FORTALECIDO

MEJORANDO
CAPACIDADES DE
PROFESORAS
COORDINADORAS Y
PROMOTORAS
EDUCATIVAS
COMUNITARIAS.

DESARROLLO DE TALLERES DE
ACTUALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO
PARA DOCENTES Y PROMOTORAS
EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL

ADM-AGP-ESP. EDUC. INICIAL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/744,00 30.0

II.EE. Y PROGRAMAS
BENEFICIADAS CON EL
TALLER DE
ACTUALIZACIÓN

FORTALECER LA
CAPACIDAD DE
GESTIÓN Y
AUTONOMÍA DE LAS
II.EE. DENTRO DEL
MARCO DEL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN

CONFORMACIÓN DE REDES
EDUCATIVAS Y GIAS

AGP-ESP. EDUC. INICIAL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/134,00 50.0 REDES CONFORMADAS

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

FESTIVAL DE TEATRO “EL RETOÑITO”
DE NIÑOS Y NIÑAS DEL II CICLO

AGP - EEI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/538,00 100.0

% DE NIÑOS Y NIÑAS DEL
NIVEL INICIAL
FORTALECIDOS EN SUS
HABILIDADES ARTÍSTICAS

FESTIVAL DE DANZAS DE DOCENTES. AGP - EEI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/537,40 100.0
% DE DOCENTES
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE DANZAS

TALLER DE CAPACITACIÓN EN
ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS
DIRIGIDO A DOCENTES DE II.EE.
PUBLICAS DEL NIVEL PRIMARIO.

AGP-EEP 6.0 2.0 2.0 2.0 0.0 S/1.915,00 200.0
DIRECTORES DE II.EE.
PÚBLICAS DEL NIVEL
PRIMARIA CAPACITADOS

JORNADAS DE ORIENTACIN E
INFORMACIN AL INICIO EN EL PROCESO
Y FINALIZACIN DEL AO 2014

AGP-ESPEC. EDUC. PRIMARIA 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.377,64 100.0
% PERSONAL DIRECTIVO
ORIENTADOS Y
INFORMADOS.

EVALUACIÓN MUESTRAL A
ESTUDIANTES DEL V CICLO DEL NIVEL
PRIMARIA

AGP-ESPEC. EDUC. PRIMARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.660,47 0.0
ESTUDIANTES
EVALUADOS

EVALUACIÓN MUESTRAL A
ESTUDIANTES DEL III CICLO DEL NIVEL
PRIMARIA Y ECE DEL 2° GRADO

AGP-ESP. EDUC. PRIM, 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.660,47 0.0
ESTUDIANTES DEL II
CICLO DEL EBR
EVALUADOS

MONITOREO A ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS, DOCENTES
ACOMPAÑADOS, Y A LAS ESTRATEGIAS
DE INTERVENCIÓN DEL PELA

ADM, AGP, ESP. EDUC. PRIMARIA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/932,50 100.0

% ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS Y
DOCENTES
ACOMPAÑADOS

FORTALECIMIENTO DEL ETL (EQUIPO
TÉCNICO LOCAL) DE APOYO A LA
GESTIÓN RECONOCIDA MEDIANTE
RESOLUCIÓN DIRECTORAL.

AGP-ESP.EDUC. PRIMARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.837,50 1.0
EQUIPO TÉCNICO
FORTALECIDO

MONITOREO ACOMPAÑAMIENTO Y
CONTROL A DOCENTES DE AULA DE
II.EE. PÚBLICA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

AGP-ESP. EDUC. PRIMARIA 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/1.312,00 100.0

% DEL TOTAL DE
DOCENTES DE AULA
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS

APOYO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
LAS REDES EDUCATIVAS DE COLCA,
SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA,
PARIAHUANCA.

ADM-AGP-ESPEC. EDUC. PRIMARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/847,10 100.0
% REDES EDUCATIVAS
EN FUNCIONAMIENTO

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIN EN LA
UNIDAD OPERATIVA DE EDUCACIN
PRIMARIA

AGP-ESPEC.EDUC. PRIMARIA 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.145,00 1.0
UNIDAD OPERATIVA
COMPLETAMENTE
ORDENADO Y PRÁCTICO

TALLER DE INFORMACIÓN Y
ORIENTACIÓN SOBRE CAPACIDADES Y
COMPETENCIAS EN GESTIÓN
INSTITUCIONAL Y PEDAGÓGICA
DIRIGIDA A DIRECTORES, SUB
DIRECTORES JERÁRQUICOS Y
DOCENTES DE EBR.SECUNDARIA. EBA
Y ETP.

AGP-EES 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/953,00 100.0

% DIRECTORES ,
JERÁRQUICOS Y SUB
DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS

TALLER DE CAPACITACIÓN EN USO Y
APLICACIÓN DE LA TECNOLOGÍA
EDUCATIVAS EN EL PROCESO DE
ENSEÑANZA APRENDIZAJE EN I.E. DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR

AGP-EES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/963,50 100.0

% DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS.

CONCURSOS DE COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE TEXTOS ORALES Y
ESCRITOS 2014

AGP-ESPECIALISTAS EDUC.
SECUNDARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.207,16 90.0

% DE ESTUDIANTES DEL
AMBITO DE LA UGEL
HUANCAYO

CONFORMACIÓN DEL
COMITÉ DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A
NIVEL DE UGEL.,
VISITAS A LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS,
INCLUSIVAS

SUPERVISIÓN MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LAS
II.EE. DEL NIVEL SECUNDARIO EBR-EBA
POR ÁREAS.

AGP-ESP. EDUC. SECUNDARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.830,81 100.0

% DIRECTIVOS
JERÁRQUICOS Y
DOCENTES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS.

SUPERVISIÓN MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LA
DIGETE, AIP, INTELEDUCAR, CEPED,
OLPC-XO,TV EDUCATIVA,DIRECTV.

ADM-AGP-ESP. EDUC. SECUNDARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.333,44 100.0

% INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS DE LOS
PROGRAMAS DE
DIGETE,AIP,INTELEDUCAR
CEPED,OLPC-XO,TV
EDUCATIVA. DIRECTV

ORGANIZACIÓN DE LA FERIA DE
CIENCIA Y TECNOLOGÍA FASE INTERNA
DISTRITAL Y PROVINCIAL

ADM-AGP-ESP. EDUC. SECUND-
ALUMNOS,-APAFA

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/557,23 100.0
% II.EE.QUE PARTICIPAN
DE LA FERIA DE CIENCIA
Y TECNOLOGÍA

XI OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA EN LA FASE INTERNA
DISTRITAL, PROVINCIAL, REGIONAL Y
NACIONAL CON LA PARTICIPACIÓN DE
LAS II.EE. PÚBLICAS CONVENIOS Y
PRIVADAS.

ADM-AGP-ESP. EDUC. SECUNDARIA-
PADRES DE FAMILIA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/548,05 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
EN LA X OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA.

FERIA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS
FASE INTERNA DISTRITAL Y PROVINCIAL

AGP-ESP. EDUC. SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/645,95 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
DE LA FERIA DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

DESARROLLAR PROYECTOS
EDUCATIVOS PARA APROVECHAR LA
DIFUSIÓN DE ESPACIOS CULTURALES Y
CONTRARRESTAR LA ACCIÓN NEGATIVA
DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN
SOCIAL MASIVA.

AGP-ESP. EDUC, SECUNDARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/881,31 100.0

% PARTICIPANTES DEL
EQUIPO TÉCNICO LOCAL
DE EDUCACIÓN SECUN
DARIA QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

DESARROLLAR
PROYECTOS
EDUCATIVOS PARA
APROVECHAR LA
DIFUSIÓN DE
ESPACIOS
CULTURALES Y
CONTRARRESTAR LA
ACCIÓN NEGATIVA DE
LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN
SOCIAL MASIVA.

JUEGOS NACIONALES DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

AGP-ESP. EDUC. SECUNDARIA-
APECUD

3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/730,32 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
EN LOS JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

41 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0009: MEJORAR LOA
LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
EBR DE II.EE.PP.

60.0

3000385: II.EE. CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS.

5003107: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE II CICLO DE EBR.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.871.908,00 100.0

% DE II.EE. QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE II CICLO
DE EBR.

5003108: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.277.610,00 100.0

% DE II.EE. QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN PRIMARIA -
EBR

5003109: CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE LAS II.EE.
DE EDUCACIÓN
SECUNDARIA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/8.365.375,00 100.0

% DE II.EE. QUE CUENTAN
CON CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA
- EBR

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE II
CICLO DE EBR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/17.404,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR.

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/60.928,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR.

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE II.EE. DE
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/53.071,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO - EBR

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

9001: ACCIONES
CENTRALES

40.0
3999999: SIN
PRODUCTO.

CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL UGEL LOCAL

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/580.435,00 100.0

% DE CONTRATOS DE
PERSONAL
OPORTUNAMENTE
EMITIDOS EN LA UGEL
LOCAL

OFICINAS DE LA SEDE
UGEL CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/81.344,81 100.0

% DE OFICINAS DE LA
SEDE CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

SUFICIENTE
INCLUSIÓN EN LA EB Y
TÉCNICO-
PRODUCTIVA DE
NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES CON
DISCAPACIDAD DE 0 A
29 AÑOS DE EDAD.

60.0

3000574. PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
SEVERA ACCEDEN A
II.EE.PP.
ESPECIALIZADAS
CON CONDICIONES
PARA SU ATENCIÓN.

5.004306. CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE CEBE.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/216.669,00 100.0

% DE II.EE. DE EBR QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO DE
PERSONAL.

LOCALES ESCOLARES
PARA ATENCIÓN DE CEBE
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.197,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO CEBE.

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

9002: APNOP 60.0 3999999: SIN
PRODUCTO

5000681: DESARROLLO DE
CICLO AVANZADO DE LA
EBA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/149.020,00 100.0 % DE HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

LOCALES ESCOLARES
PARA ATENCIÓN DE CICLO
AVANZADO DE LA EBA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/577,00 100.0

% DE LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO EBA

5000683: DESARROLLO DE
CICLO INTERMEDIO DE LA
EBA.

DIRECCION-AGA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/37.315,00 100.0
% DE HORAS LECTIVAS
CUMPLIDAS.

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DELO
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

ADJUNTAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DE
NIVEL INICIAL

15.0

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE LAS
DOCENTES DE LOS
DE I Y II CICLO DE
NIVEL INICIAL

TALLER DE ACTUALIZACIÓN
SOBRE ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS
METODOLÓGICAS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL I Y II CICLO
DEL NIVEL INICIAL

AGP-AGA-ESP.INI.,II.EE. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/145,00 105.0
DOCENTES Y
PRO,OTORES
CAPACITADOS

ELABORACIÓN DE
TALLERES EDUCATIVOS A
PROMOTORAS

AGP-AGA-ESP.INI.,II.EE. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/170,00 40.0
PROMOTORAS QUE
PARTIIPAN ACTIVAMENTE

CELEBRACIÓN DEL 83º
ANIVERSARIO DE LA
EDUCACIÓN INICIAL Y
PRONOEIS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/280,00 33.0 IIEE. QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

FERIA DE CIENCIAS "MIS
PRIMEROS
EXPERIMENTOS" II.EE. DEL
NIVEL INICIAL

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 3.0 0.0 2.0 0.0 1.0 S/85,00 33.0
IIEE. QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

MONITORETO,
ACOMPAÑAMIENTO Y
ASESORAMIENTO A
DIRECTORES, DOCENTES
Y PROMOTORAS DE
TODAS LAS
II.EE./PRONOEIS SOBRE
GESTIÓN PEDAGÓGICA,
INSTITUCIONAL Y
ORGANIZACIÓN

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/355,00 150.0
DOCENTES
MONITOREADAS Y
ASESORADAS

CELEBRACIÓN DE LA
SEMANA DE LOS
DERECHOS DEL NIÑO

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 33.0
IIEE. PARTICIPANDO EN
DIFERENTES
ACTIVIDADES

TALLER DE ACTUALIZACIÓN
DOCENTE PARA LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES POR
DISTRITOS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/465,00 300.0

DOCENTES
CAPACITADOS PARA LA
MEJORA DE LOS
APRENDIZAJES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

42 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

FESTIVAL DE "LECTURITAS
LITERARIAS"

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 48.0
II.EE. CON ALUMNOS CON
DESTREZAS EN
LECTURAS

TALLER EN LA
ELABORACIÓN DE
MATERIALES EDUCATIVOS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/275,00 55.0

II.EE. CON DOCENTES
CON HABILIDADES
MANUALES EN
ELABORACIÓN DE
MATERIALES
EDUCATIVOS

CONCURSO DE
VILLANCICOS DE NIÑOS,
PADRES Y MAESTRAS

AGP-AGA-ESP.INIC.-IIEE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/160,00 160.0 II.EE. PARTCIPAN EN EL
CONCURSO

1,4

MEJORAR AL 2014
LOSLOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA.

ELEVAR EL NIVEL DEL
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL
NIVEL PRIMARIA.

15.0
DIFUSIÓN OPORTUNA
DE LAS NORMAS
PARA LA MATRICULA

CONCURSO "FESTI
TEXTOS" EN EL NIVEL
PRIMARIO

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.-IIEE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/300,00 55.0

II.EE. CON ALUMNOS QUE
DEMUESTRAN EL
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN
RELACIÓN DE TEXTOS

TALLER DE ACTUALIZACIÓN
DOCENTE SOBRE RUTAS
DE APRENDIZAJE,
PROYECTOS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL NIVEL
PRIMARIA

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/170,00 447.0
DOCENTES
CAPACITADOS Y
EVALUADOS

PASANTIAS ENTRE II.EE. AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/276,18 55.0
II.EE. QUE INTERCAMBIAN
EXPERIENCIAS EXITOSAS
ENTRE MAESTROS

XII ENCUENTRO DE
LECTURAS LITERARIAS
INSERTADO AL PLAN
LECTOR

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/550,00 5440.0

ALUMNOS
PARTICIPANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
APTITUDES LITERARIAS

FERIA DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA ARTICULADO
A LAS UNIDADES DE
APRENDIZAJE

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.II.EE. 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 S/110,00 55.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

ASESORAMIENTO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DEL
NIVEL PRIMARIO

MOBITOREO,
ACOMPAÑAMIENTO Y
ASESORAMIENTO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE TODAS LAS
II.EE. SOBRE GESTIÓN
PEDAGÓGICA
INSTITUCIONAL Y
ORGANIZACIÓM

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.II.EE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/665,00 450.0
DOCENTES DE AULA
MONITOREADAS

FESTIVAL ESCOLAR DE
TEATRO "PACO YUNQUE"

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.II.EE.PP.FF.. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/302,00 55.0

II.EE. CON ALUMNOS
PARTICIPANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
APTITUDES TEATRALES

REALIZAR EL
PROCESO DE
REFLEXIÓN PARA LA
APLICACIÓN DE LA
PRUEBA CENSAL

APLIACACIÓN DEL KIT DE
EVALUACIÓN PARA 2º
GRADO - 2 ETAPAS

AGP-AGI-AGA-ESP.PRIM.II.EE. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/850,00 55.0
II.EE. PARTICIPANTES
CON ESTUADIANTES 2º
GRADO

1,4

MEJORAR EL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

15.0

PLANIFICAR EL
PROCESO DEL
MONITOREO Y
SUPERVISIÓN EN LAS
INSTUCIONES
EDUCATIVAS

1. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO DE LOS
PROCESOS
PEDAGÓGICOS Y
COGNITIVOS

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA II.EE. 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/765,00 22.0 II.EE. SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS

2. MONITOREO Y
EVALUACIÓN DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
NORMAS Y FUNCIONES EN
LAS II.EE.

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/465,00 22.0
II.EE. EVALUADAS EN EL
CUMPLIMIENTO DE SUS
NORMAS Y FUNCIONES

CONTRIBUIR EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

3. TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
SUBDIRECTORES DE LAS
II.EE. DE EBR PARA LA
PLANIFICACIÓN,
EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN
DE LAS ACTIVIDADES
TÉCNICO PEDAGÓGICAS

AGP-AGI-AGA-SECUNDARIA 6.0 1.0 2.0 2.0 1.0 S/190,00 22.0

DIRECTORES DE II.EE.
QUE RECIBIERON
ORIENTACIONES EN LA
PLANIFICACIÓN,
EJECUCIÓN Y
EVALUACIÓN DE LAS
ACTIVIDADES TÉCNICO
PEDAGÓGICAS

4. FESTIVAL ESCOLAR DE
TEATRO " TUPAC AMARU" AGP-SECUNDARIA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/285,54 22.0

II.EE. CON ALUMNOS QUE
DEMUESTRAN
APTITUDES TEATRALES

5. SUPERVISIÓN Y
,PNITOREO A LAS II.EE.
PRIVADAS

AGP-SECUNDARIA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/145,00 7.0
II.EE. SUPERVISADAS Y
MONITOREADAS

6. MONITOREO A LA
EVALUACIÓN INTEGRAK DE
LOS TRES NIVELES.
EVALUACIÓN DE LOS
LOGROS DE APRENDIZAJE
A LOS ALUMNOS DE
SECUNDARIA DE TODAS
LAS II.EE.

AGP-SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 S/571,88 4400.0

ALUMNOS DE
SECUNDARIA
PARTICIPANTES EN LA
EVALUACIÓN

7. CAPACITACIÓN TALLER
DE ACTUALIZACIÓN SOBRE
ESTRATEGÍAS
PEDAGÓGICAS,
METODOLÓGICAS Y
EVALUACIÓN PARA
DOCENTES DEL NIVEL
SECUNDARIA

AGP-SECUNDARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/465,00 100.0
DOCENTES
CAPACITADOS

8. CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN
REDACCIÓN DE ENSAYOS
Y PRODUCCIÓN DE
TEXTOS LETERARIOS

AGP-SECUNDARIA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/665,00 100.0 DOCENTES
CAPACITADOS

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN EL
NIVEL SECUNDARIO
CON LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

9. EJECUCIÓN DE
CONCURSOS LITERARIOS
A NIVEL DE MED, DREJ Y
UGEL

AGP-SECUNDARIA 5.0 0.0 2.0 2.0 1.0 S/1.035,00 4400.0

ESTUDIANTES
PARTICIPANTES QUE
DEMUESTRAN SUS
APTITUDES LITERARIAS

10. SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LA GESTIÓN
DE LAS II.EE.

AGP-SECUNDARIA 6.0 0.0 2.0 2.0 2.0 S/765,00 100.0
% DE ACTIVIADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIMIENTO
LAS CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

*ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO Y
SECUNDARIO.
*MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA EBR.

15.0

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE ALUMNOS
CON PRODUCCIÓN
DE TEXTOS

1. CONCURSO "PREMIO
NACIONAL NARRATIVA Y
ENSAYO JOSÉ MARÍA
ARGUEDAS" MED

AGP-SECUNDARIA 6.0 0.0 2.0 2.0 2.0 S/570,00 77.0
II.EE. QUE DEMUESTRAN
SUS CONOCIMIENTOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

43 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS CON LA
PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ESTUDIANTES
PROMOVIENDO LA
INVESTIGACIÓN

2. FERIA ESCOLAR DE
CIENCIA Y TECNOLOGÍA
2014

AGP-SECUNDARIA 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/355,00 40.0
II.EE. QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

ESTUDIANTES DE
LOS DIFERENTES
GRADOS PARTICIPAN
EN LA PRUEBA DE LA
ONEM

3. XI OLIMPIADA NACIONAL
ESCOLAR DE MATEMÁTICA
(ONEM)-2014

AGP-SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/170,00 22.0

II.EE. PARTICIPANDO DE
LAS DIFERENTES
TÉCNICAS DE SOLUCIÓN
DE EJERCICIOS
MATEMÁTICOS

4. TALLER DE
ORIENTACIÓN
VOCACIONAL

AGP-SECUNDARIA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/225,00 30.0
II.EE. CON ALUMNOS
CAPACES DE ELEGIR SU
OPCIÓN PROFESIONAL

1,4

MEJOPRAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
WFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

* AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DEL
NIVEL INICIAL. -
ELEVAR EL NIVEL DE
LOGRO DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIA *
MEJORAR EL
RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

8.0

ESTUDIANTES DE
EBR DESARROLLAN
SUS APRENDIZAJES
EN LAS AULKAS DE
INNOVACIÓN Y
CÓMPUTO

1. ACTUALIZACIÓN Y
VERIFICACIÓN DE
INVENTARIO DE LAS AULAS
DE IMMOVACIÓN Y
TALLERES DE CÓMPUTO
DE LAS II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-
INIC-PRIM-SEC. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/465,00 30.0

II.EE. QUE CUENTAN CON
AULAS DE INNOVACIÓN Y
CÓMPUTO

DIRECTORES Y
DOCENTES
PARTICIPAN EN LA
CAP. DE R.T.

2. CAPACITACIÓN DE LOS
RECURSOS
TECNOLÓGICOS EN EL
USO DE LAS TICS A
DIRECTORES Y
DOCENTES AIP DE LAS
II.EE.

AGA-AGP-REESP.DIGETE-
INIC-PRIM-SEC 4.0 0.0 2.0 2.0 0.0 S/280,00 96.0

DIRECTORES,
PROFESORES
CAPACITADOS EN EL USO
DE LAS TICS Y ROBÓTICA
EDUCATIVA

DIRECTORES Y
DOCENTES
PARTICIPAN EN
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN

3. CONCURSO REGIONAL
DE DIRECTORES Y
DOCENTES
"INVESTIGACION DOCENTE
" REALIZADO POR LOS
DOCENTES DEL NIVEL
PRIMARIO, SECUNDARIO
DE LAS II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/455,00 96.0 II.EE. PARTICIPANTES

ALUMNOS DE TODOS
LOS NIVELES
PARTICIPAN EN LA
EXPOSICIÓN DE
TICS.IRECTORES Y
DOCENTES
PARTICIPAN EN
TRABAJOS DE
INVESTIGACIÓN

4. EXPOFERIA TICS Y
AULAS DE INNOVACIÓN
REALIZADO POR LOS
ALUMNOS DEL NIVEL
PRIMARIO, SECUNDARIO
DE LAS DIFERENTES II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/410,00 96.0 II.EE. PARTICIPANTES

ALUMNOS DE
PRIMARIA Y
SECUNDARIA
PARTICIPAN EN LA
EXPOFERIA DE
ROBÓTICA
EDUCATIVA

5. EXPOFERIA "ROBOTICA
EDUCATIVA" REALIZADO
POR LOS ALUMNOS DEL
NIVEL PRIMARIO,
SECUNDARIO DE LAS
DIFERENTES II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/390,00 96.0 II.EE. PARTICIPANTES

LOS ALUMNOS
PARTICIPAN LA FERIA
DE EDUCACIÓN PARA
EL TRABAJO

FERIA REGIONAL DE
EDUCACIÓN PARA EL
TRABAJO REALIZADO POR
LOS ALUMNOS DEL NIVEL
SECUNDARIO DE LAS
DIFERENTES II.EE.

AGA-AGP-RESP.DIGETE-II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/651,48 96.0 II.EE. PARTICIPANTES

DOCENTES
TUTORES Y
ALUMNOS PARTICIPAN
EN EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES

CAPACITACIÓN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN TUTORIA
Y ORIENTACIÓN DEL
EDUCANDO A LOS
DOCENTES TUTORES Y
AUXILIARES EN
EDUCACIÓN

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/310,00 150.0
DOCENTES TUTORES Y
AUXILIARES
CAPACITADOS

DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA
DISEÑAN SU
CURRICULUM
DIVERSIFICADO

CAPACITACIÓN A
DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA EN
DIVERSIFICACIÓN DE
DISEÑO CURRICULAR Y
ESTRATEGÍAS
METODOLÓGICAS

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/120,00 80.0

DOCENTES
CAPACITADOS EN
DISEÑO CURRICULAR Y
ESTRATEGÍAS
METODOLÓGICAS

DOCENTES
PARTICIPAN CONTRA
LA VIOLENCIADE
EDUCACIÓN FÍSICA
DISEÑAN SU
CURRICULUM
DIVERSIFICADO

CAPACITACIÓN A
DOCENTES EN VIOLENCIA
FAMILIAR

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/155,00 150.0
DOCENTES
CAPACITADOS EN
VIOLENCIA FAMILIAR

LOS ALUMNOS
RECONOCEN LAS
FUNCIONES QUE
TIENEN EN EL M
UNICIPIO

CAPACITACIÓN A ALUMNOS
DE LAS II.EE. SOBRE LAS
FUNCIONES DE LOS
MUNICIPIOS ESCOLARES

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD, II.EE. 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/210,00 1000.0

ALUMNOS CON
CONOCIMIENTO EN LAS
FUNCIONES DEL
MUNICIPIO ESCOLAR

DOCENTES
CAPACITADOS EN LA
PREVENCIÓN DE LA
VIOLENCIA

CAPACITACIÓN A
DOCENTES DE PRIMARIA Y
SECUNDARIA EN LA
PREVENCIÓN DEL
BULLYING

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/365,00 80.0

DOCENTES
DEVIDAMENTE
CAPACITADOS EN LA
PREVENCIÓN DEL
BULLYING

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DE LOS
ESTUDIANTES EN LAS
DIFERENTES
DISCIPLINAS

JUEGOS FLORALES
ESCOLARES NACIONALES AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.065,00 105.0

II.EE. PARTICIPANDO EN
LAS DIFERENTES ARTES
DEMOSTRANDO
TALENTO

CONCRSO DE BANDAS
ESCOLARES

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/135,00 92.0 II.EE. DEL AMBITO DE LA
UGEL YAULI

JUEGOS DEPORTIVOS
ESCOLARES AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/310,00 93.0

II.EE. DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

JURAMENTACIÓN DE
BRIGADAS ESCOLARESº

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/135,00 94.0
II.EE. QUE
JURAMENTARON SUS
BRIGADAS ESCOLARES

PARTICIPAN
ACTIVAMENTE LOS
DOCENTES DE LAS
DIFERENTES
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

JUEGOS DEPORTIVOS
MAGISTERIALES Y
CONCURSO DE DANZAS
2013

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/500,00 92.0 II.EE. DEL AMBITO DE LA
UGEL YAULI

MONITOREO A LA
EVALUACIÓN INTEGRAL DE
LOS ESTUDIANTES

AGA-AGI-AGP-RESP.APECUD 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.400,00 92.0
II.EE. EVALUADOS EN EL
LOGRO DE LOS
APRENDIZAJES

CAMPAÑA PARA LA
MATRICULA OPORTUNA Y
EL BUEN INICIO DEL AÑO
ESCOLAR

AGA-AGI-AGP-PP.FF-II.EE. 3.0 3.0 0.0 0.0 0.0 S/350,00 125.0
II.EE. CON EL LOGRO DEL
1ER. HITO DE LA
MOVILIZACIÓN NACIONAL

MONITOREO AL "DÍA DEL
LOGRO"

AGA-AGI-
AGP-GOB.LOCAL,PP.FF-IIEE. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/355,00 125.0

II.EE. QUE PRESENTAN
SUS RESULTADOS
PEDAGÓGICOS

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DEL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y

*AMPLIAR LA
COBERTURA DE
ATENCIÓN A LAS
NIÑAS Y NIÑOS DEL
NIVEL INICIAL *ELEVAR
EL NIVEL DE LOGRO
DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE
MIVEL PRIMARIO.
*MEJORAR EL

7.0

3999999 : SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES .
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACION

DESARROLLO DE LA BUENA GESTIÓN
DE LA JEFATURA DEL ÁREA DE
GESTIÓN PEDAGÓGICA

AGP-ESPECIALISTAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/6.000,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

44 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

RENDIMIENTO
ACADÉMICO DE LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA DE EBR.

DESARROLLO DE LA BUENA GESTIÓN
DEL NIVEL DE EDUCACIÓN INICIAL

DIR-JAGP-ESPECIALISTAS-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/3.500,00

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
NIVEL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/5.500,00

DESARROLLO DE LA GESTIÓN EN
EDUCACIÓN SECUNDARIA

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
PECUD

DIR-JAGP-ESPECIALISTA-
DOCENTES-ESTUDIANTES 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DEL
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
LOS DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
, LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

15.0

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES DE LAS II.EE.
- EBR EN DOCUMENTOS
DE GESTIÓN EDUCATIVA

DIR-AGA-AGI-AGP-PP.FF. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/130,00 120.0
DIRECTORES DE LAS
II.EE. -EBR CAPACITADOS

CAPACITACIÓN A
MIEMBROS DE APAFA Y
CONOEIS DE LAS II.EE. -
EBR

DIR-AGA-AGI-ESP.PLAN-AGP-PP.FF. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/240,00 200.0

MIEMBROS DE APAFAS,
CONOEIS DE LAS II.EE.
CAPACITACIÓN DE SUS
FUNCIONES

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE LAS
II.EE.-EBR EN
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS LEY
27444

DIR-AGA-AGI-ESP.PLAN-AGP-PP.FF. 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/70,00 250.0

PERSONAL
ADMINISTRATIVOS
CAPACITACIÓN EN
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS

REMISIÓN DE REPORTES Y
OPINIONES DE
INFORMAIÓN EN GENERAL
AL MINISTERIO DE
EDUCACIÓN GOBIERNO
REGIONAL Y UNIDAD
EJECUTORA 301-TARMA

A.G.I. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/845,51 100.0
% DE REPORTES U
OPINIONES EMITIDAS
POR AGI

3999999 ; SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACION

MONITOREO Y EVALUACIÓN DEL POI A
NIVEL LOCAL

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-PP.FF. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/190,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
PERTINENTEMENTE

CONTROL Y MONITOREO DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS HORAS
EFECTIVAS

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-PP.FF. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/527,50 94.0
INFORMES DE LAS II.EE.
MONITOREADAS

CONTROL Y MONITOREO DE
ASISTENCIA DE LOS ALUMNOS 1º Y 2º
GRADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-PP.FF. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/255,00 42.0
INFORMES DE LAS II.EE.
MONITOREADAS

VERIFICACIÓN ASESORAMIENTO Y
SUPERVISIÓN A DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

DIR-AGI-ADM-ESP.PLANI-PP.FF. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/255,00 127.0
II.EE. VERIFICADAS Y
ASESORADAS

CONFORMACIÓN DE LAS UNIDADES DE
COSTEO A FORMULACIÓN DEL
CONSOLIDADO DE LAS HORAS
EFECTIVAS LECTIVAS DE LOS
DIFERENTES NIVELES Y CONTROL DE
ASISTENCIA

DIR-AGI-AGP-ADM-ESP.PLANI-PP.FF. 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/300,00 9.0

IMFORMES DE
CONSOLIDADOS Y
PRESENTADOS A LA
EJECUTORA

PARTICIPACIÓN EN LA APROBACIÓN
DEL PAP. A NIVEL DE LA UE 301 TARMA

A.G.I.-PRESUPUESTO 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/90,00 1.0 DOCUMEWNTO DE
GESTIÓN APROBADO

ELABORACIÓN DEL PROYECTO
EDUCATIVO LOCAL DE LA PROVINCIA
DE YAULI-LA OROYA

A.G.I. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/262,00 1.0 DOCUMENTOS PEL

EJECUCIÓN EVALUACIÓN Y MONITOREO
DEL EBAS, CENSO ESCOLAR Y
LOCALES

A.G.I. ESTADISTICA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/245,00 162.0 II:EE. CENSADAS

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS II.EE.
PRIVADAS DE LA
PROVINCIA DE YAULI

A.G.I. RACIONALIZACIÓN 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/190,00 38.0
INFORMES DE LAS II:EE.
MONITOREADAS

3000462. INSTITUCIÓN
EDUCATIVA SEGURA

ASESORAMIENTO Y VERIFICACIÓN
SOBRE LOS FONDOS PARA
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
LOCALES ESCOLARES Y
CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO
Y HOJA DE RUTA

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LAS II.EE.
PRIVADAS DE LA
PROVINCIA DE YAULI

A.G.I. INFRAESTUCTURA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.673,85 162.0
II.EE. ASESORADAS Y
VERIFICADAS

MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS DE LA
UGEL EN BIEN DE LA
EDUCACIÓN

CAPACITACIÓN A LOS
DIRECTORES SOBRE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOCALES
ESCOLARES

A.G.I. INFRAESTUCTURA 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/314,16 162.0
DIRECTORES DE LAS
II.EE. CAPACITADOS

CAPACITACIÓN TALLER A
DIRECTORES DE LAS II.EE.
EN EL SISTEMA SIAGIE

A.G.I. ESTADISTICO SIAGIE 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/314,16 162.0

SERVIDORES
CAPACITADOS Y
ASESORADOS EN EL
MANEJO DE SIAGIE

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES SOBRE EL
MANEJO DEL SOFWARE
SIMI 3,5 DE BIENES
PATRIMONIALES

DIR-ADM-AGP-ALMACEN Y BIENES
PATRIMONIALES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/800,00 162.0

DIRECTORES
CAPACITADOS EN EL
MANEJO DEL SIMI

SUPERVISIÓN Y
MONITOREO A LOS
DIRECTORES DE LAS II.EE.
DE LOS DIFERENTES
NIVELES Y MODALIDADES
EN EL MANEJO DE LOS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

A.G.I. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/545,00 40.0

DIRECTORES DE LAS
II.EE. SUPERVISADAS
MONITOREDAS QUE
CUMPLEN CON EL
DESARROLLO DE
DOCUMENTOS

1,4

MEJORAR EL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚNÑICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

10.0

PARTICIPACIÓN
ACTIVA DEL
PERSONAL DE LA
UGEL

CAPACITACIÓN AL
PERSONAL DE LA UGEL
YAULI EN DOCUMENTOS
DE GESTIÓN

DIRECCIÓN 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/75,00 40.0

PERSONAL DE LA UGEL
CAPACITADOS EN
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN (REDACCIÓN) DE
DOCUMENTOS PARA EL MED, DREJ,
UGELS, INSTITUCIONES
GUBERNAMENTALES Y NO
GUBERNAMENTALES)

DIRECCIÓN-SECRETARIA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/629,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DE MESA
DE PARTES DIRECCIÓN-MESA DE PARTES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/270,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE SECRETARIA
GENERAL DIRECCIÓN-SECRETARIA GENERAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/540,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

45 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales, Asignaciones
Presupuestarias que no Resultan en

Productos (APNOP)
Programas Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto y
Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA EL
DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

15.0

VISITAS A TODAS LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PARA
ASESORAR Y
VERIFICAR
RECURSOS PROPIOS

ASESORAMIENTO Y
VERIFICACIÓN A LAS II.EE.
EN LA ADMINISTRACIÓN DE
SUS RECURSOS
PROPOIOS

AREAS DE ADMINISTRACION 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/311,55 162.0
II.EE. ASESORADAS Y
VERIFICADAS

SUSCRIPCIÓN DE
CONVENIOS CON
INSTITUCIONES
GUBERNAMENTALES
(MUNICIPIOS,ETC) Y
PRIVADAS

AREA DE ADMINISTRACION 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 S/75,00 20.0
INSTITUCIONES
COOPERANTES CON LA
EDUCACIÓN

CAPACITACIÓN TALLER EN
LA EMISIÓN Y DIFUCIÓN DE
NORMAS Y
PROCEDIMIENTOS QUE
FIJAN LA ADMINSITRACIÓN
DE LOS BIENES MUEBLES
DE LA UGEL E
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PÚBLICAS
CON LA UNIDAD
EJECUTORA 301-TARMA

AGA-PATRIMONIO 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/230,00 182.0
DIRECTORES Y
ADMINISTRATIVOS
CAPACITADOS

TOMA DE INVENTARIOS DE
BIENES MUEBLES EN
COORDINACIÓN CON LA
COMISIÓN RESPECTIVA DE
CADA I.E. (REGISTRO,
VALORIZACIÓN CONTROL E
INSPECCIÓN)
IMPLEMENTACIÓN DEL
SISTEMA SIMI DE
PATRIMONIO EN LAS II.EE.
DE LA UGEL YAULI

AGA-PATRIMONIO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/515,00 92.0
INVENTARIO DE BIENES Y
SERVICIOS ACTUALIZADO

SUPERVISIÓN Y
VERIFICACIÓN DE
EXISTENCIA DEL ACTIVO
FIJO: BIENES
DEPRECIABLES Y NO
DEPRECIABLES SEGÚN
PROGRAMACIÓN Y
PLANIFICACIÓN DE II.EE

AGA-PATRIMONIO 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/475,00 92.0 II.EE. SUPERVISADAS Y
VERIFICADAS

MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS DE CÓMPUTO E
IMPRESORAS

AREA DE ADMINISTRACION 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/3.000,00 10.0

EQUIPOS DE CÓMPUTO E
IMPRESORAS EN
PERFECTO
FUNCIONAMIENTO

REPORTE DE INVENTARIO
DE ALNACÉN A LA
EJECUTORA

AGA-ALMACEN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/320,00 4.0 REPORTES REALIZADOS

3999999 : SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
REVELAR LA CALIDAD
DE LA EDUCACION

ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO
POTENCIAL DE LAS OFICINAS DE
TESORERIA, ABASTECIMIENTO,
PERSONAL, REMUNERAIONES,
ESCLAFÓN Y BIENES DE LA SEDE

AREA DE ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.200,00 100.0
% DE DOCUMENTOS
RECEPCIONADOS Y
ATENDIDOS

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA DE ESCALAFÓN

AGA-ESCALAFON 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/740,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA DE INFRAESTRCTURA

AGA-INFRAESTRUCTURA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA DE IABASTECIMIENTO

AGA-ABASTECIMIENTO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA TESORERIA

AGA-TESORERIA 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA ALMACEN AGA-ALMACEN 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/395,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA REMUNERACIONES Y
PLANILLASALMACEN

AGA-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.071,98 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA GESTIÓN DEL
AREA DE PERSONAL AGA-PERSONAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.335,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

1,

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGOGICAS Y DE
GESTION DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACION.

INCREMENTAR EN EL
ACCESO DE LA
POBLACION DE 3 A 16
AÑOS A LOS
SERVICIOS
EDUCATIVOS
PUBLICOS DE LA
E.B.R

2.0

3000515
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
GESTIONADAS CON
CONDICIONES
SUFICIENTES PARA
LA ATENCION

5003038 GESTION DE
EXPEDIENTES TECNICOS
PARA LA GENERACION DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACION INICIAL

AGI AGP AGA 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 S/7.680,00 20.0
EXPEDIENTES TECNICOS
ELABORADOS Y
APROBADOS

1,4

MEJORAR, AL 2014,
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN.

0091: INCREMENTO
EN EL ACCESO DE LA
POBLACIÓN DE 3 A 16
AÑOS A LOS
SERVICIOS
EDUCATIVOS
PÚBLICOS.

0.0

3000515: II.EE.
GESTIONADAS CON
CONDICIONES
SUFICIENTES PARA
LA ATENCIÓN.

5003038: GESTIÓN DE
EXPEDIENTES TÉCNICOS
PARA LA GENERACIÓN DE
NUEVAS PLAZAS
DOCENTES EN
EDUCACIÓN INICIAL.

DIRECCIÓN-AGA 9.0 0.0 3.0 3.0 3.0 S/11.520,00 100.0 ACTIVIDADES CUMPLIDAS

Presupuesto Total S/. : S/860.498.603,60

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

46 de 46 05/05/2014 09:02 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

MANDATO / FUNCION : A. FORMULAR ESTUDIOS DE PRE - INVERSIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA, ENMARCADOS EN LOS LINEAMIENTOS DE POLÍTICA, EN EL PROGRAMA
MULTIANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA, EN EL PLAN ESTRATÉGICO REGIONAL DE CARÁCTER MULTIANUAL Y EN LOS PLANES DE DESARROLLO

MISIÓN : SOMOS UN ÓRGANO DEPENDIENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, ENCARGADA DE ELABORAR ESTUDIOS Y
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EN LAS FASES DE INVERSIÓN Y PRE INVERSIÓN, ARTICULADOS AL PLAN DESARROLLO REGIONAL CONCERTA

VISIÓN : LA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS, AL AÑO 2014, SE HA ESPECIALIZADO EN LA ASESORÍA Y FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA DE IMPACTO
REGIONAL DE ALTA CALIDAD.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA DE LAS
INVERSIONES
REGIONALES.

MEJORAR EL
DESEMPEÑO
DE LA SUB
GERENCIA
DE
ESTUDIOS
PARA
PROVEER
UN MEJOR
SERVICIO A
LOS
CIUDADANOS
DE LA
REGIÓN
JUNÍN.

100.0

CONTAR CON
PROFESIONALES
CAPACITADOS
EN
FORMULACIÓN
DE PROYECTOS
DE INVERSIÓN
BAJO LA NORMA
DEL SISTEMA
NACIONAL DE
INVERSIÓN
PÚBLICA POR
ADMINISTRACION
DIRECTA Y/O
CONTRATAR
PROFESIONALES
Y EMPRESAS
CAPACITADAS
PARA FORMULAR
ESTUDIOS POR
CONSULTORIA.

ELABORACIÓN
DE
RESOLUCIONES
GERENCIALES

ACTIVIDAD TODAS 30.0 2.0 9.0 9.0 10.0 S/54.000,00 30.0
Nº DE
RESOLUCIONES
ELABORADAS

EVALUACIÓN DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS

ACTIVIDAD TODAS 38.0 8.0 10.0 10.0 10.0 S/96.803,00 38.0

Nº DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS
EVALUADOS

ELABORACIÓN
DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS

ACTIVIDAD TODAS 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/75.000,00 3.0

Nº DE
EXPEDIENTES
TÉCNICOS
ELABORADOS

FORMULACIÓN
DE ESTUDIOS
DE PRE
INVERSIÓN EN
EL MARCO DEL
SNIP

ACTIVIDAD TODAS 7.0 4.0 3.0 0.0 0.0 S/270.403,00 7.0

Nº DE
PROYECTOS
DE INVERSIÓN
PÚBLICA
ELABORADOS

REVISIÓN Y
REGISTRO DE
PROYECTOS
DE INVERSIÓN
PÚBLICA EN EL
BANCO DE
PROYECTOS
DEL SNIP

ACTIVIDAD TODAS 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/92.000,00 40.0

Nº DE
PROYECTOS
DE INVERSIÓN
PÚBLICA
REGISTRADOS
EN EL BANCO
DE
PROYECTOS

GESTIÓN Y
SUSCRIPCIÓN
DE CONVENIOS

ACTIVIDAD TODAS 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/56.000,00 3.0
Nº DE
CONVENIOS
SUSCRITOS

ELABORACION
DE ESTUDIOS
DE IMPACTO
AMBIENTAL Y/O
CLASIFICACION
DE ESTUDIOS
DE IMPACTO
AMBIENTAL
PARA ESTUDIOS
DE PRE
INVERSION A
NIVEL
FACTIBILIDAD

ACTIVIDAD TODAS 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/47.200,00 1.0

ESTUDIO DE
IMPACTO
AMBIENTAL
APROBADO Y/O
CLASIFICADO
DE ACUERDO A
SUS
PARAMETROS
ESTABLECIDOS.

Presupuesto Total S/. : S/691.406,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:26 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

GERENCIA GENERAL REGIONAL

MANDATO / FUNCION : COORDINAR, DIRIGIR, EJECUTAR Y SUPERVISAR EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES PROGRAMAS PROYECTOS A CARGO DE LAS GERENCIAS REGIONALES Y LOS
ORGANOS DE LINEA DESCONCENTRADOS

MISIÓN : ORGANO, EJECUTIVO DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN, ENCARGDO DE COORDINAR, DIRIGIR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES DE TODOS LOS ORGANOS DE
LA ENTIDAD

VISIÓN : LA GERENCIA GENERAL, EFICIENTE Y EFICAZ, AL SERVICIO DE LOS OBJETIVOS REGIONALES E INSTITUCIONALES

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

1,2,3,4

ASUMIR UN ROL
PROACTIVO EN LA
MEJORA
CONTINUA DE
PROCESOS,
SERVICIOS Y
PROYECTOS DE
INVERSION,
DESARROLLADOS
O EJECUTADOS
POR LOS
DIFERENTES
ORGANOS DEL
GOBIERNO
REGIONAL DE
JUNIN.

100.0

IMPLEMENTAR
ADECUADAS
POLITICAS DE
GESTION
GERENCIAL
ORIENTADAS
A ALCANZAR
LA
EFICIENCIA,
CALIDAD Y
EQUIDAD

ORGANIZAR Y
DIRIGIR LA
ADMINISTRACION DE
LOS RECURSOS
FINANCIEROS,
BIENES Y LAS
CAPACIDADES
HUMANAS,
NECESARIAS PARA
LA GESTION
REGIONAL

TODAS LA
UNIDADES
ORGANICAS

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/13.640,00 12.0 DOCUMENTOS
EMITIDOS

DICTAR Y
PROMOVER LAS
POLITICAS DE
GESTION
INSTITUCIONAL,
DIRECTIVAS Y
PROCEDIMIENTOS
QUE ASEGUREN LA
BUENA GESTION
REGIONAL

TODAS LA
UNIDADES
ORGANICAS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.000,00 4.0
POLITICAS DE
GESTION
EMITIDAS

COORDINAR Y
DIRIGIR EL COMITE
DE COORDINACION
GERENCIAL
REGIONAL

GERENCIAS
REGIONALES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/18.000,00 15.0 DOCUMENTOS

EMITIDOS

COORDINAR Y
PRESENTAR PARA
SU APROBACION EL
PRESUPUESTO,
PLAN OPERATIVO,
PLAN DE
DESARROLLO
CONCERTADO, LA
MEMORIA ANUAL DE
GESTION
ADMINISTRATIVA DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNIN

TODAS LAS
UNIDADES
ORGANICAS

6.0 3.0 1.0 1.0 1.0 S/18.000,00 6.0 DOCUMENTOS
EMITIDOS

PROPONER PARA
SU APROBACION Y/O
MODIFICACION LA
ESTRUCTURA
ORGANICA Y LOS
DOCUMENTOS DE
GESTION
CORRESPONDIENTE

ORDITI
ORRHH 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/10.000,00 4.0 DOCUMENTOS

EMITIDOS

INFORMAR
PERIODICAMENTE A
LA PRESIDENCIA
REGIONAL SOBRE
LA GESTION
ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNIN

GRPPAT
ORAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/12.000,00 12.0 REPORTE

EMITIDOS

DIRIGIR,
COORDINAR Y
SUPERVISAR LAS
ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNIN

TODAS LA
UNIDADES
ORGANICAS

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/88.000,00 100.0 DOCUMENTOS
EMITIDOS

Presupuesto Total S/. : S/183.640,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:02 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL HUANCAYO

MANDATO / FUNCION : UNIDAD EJECUTORA 300 HUANCAYO - EDUCACIÓN JUNÍN

MISIÓN :
GESTIONAR LA FORMACIÓN DE CIUDADANOS QUE EJERCEN LA UNIDAD DE LOS VALORES TRASCEDENTALES, LAS CAPACIDADES DEL PENSAMIENTO AL ÉXITO, LA IVESTIGACIÓN Y PRODUCCIÓN,
PARTICIPANDO ACTIVAMENTE COMO SUJETOS SOCIALES DE DERECHOS EN LA MEJORA DE SU REALIDAD PERSONAL, FAMILIAR Y CALIDAD DE VIDA DE TODA LA POBLACIÓN CONVIVIENDO EN
ARMONÍA CON LA NATURALEZA, LA CULTURA E HISTORIA LOCAL Y REGIONAL.

VISIÓN :
AL 2021 LA PROVINCIA DE HUANCAYO SE MUESTRA COMPETITIVA Y DESARROLLADA INTEGRALMENTE POR EL LIDERAZGO DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE HUANCAYO, LA
GESTIÓN OPORTUNA Y COMPROMETIDA DE SUS CIUDADANOS E INSTITUCIONES EMPODERADAS Y PROACTIVAS, QUE APOYADOS EN UN CURRÍCULO PERTINENTE, EDUCAN A LAS NUEVAS
GENERACIONES EN LA PRÁCTICA DE VALORES TRASCENDETALES, LA INVESTIGACIÓN, PRODUCCIÓN, EQUIDAD DE GÉNERO Y JUSTICIA EN EL MARCO DE LA FILOSOFÍA DE LA CONVIVENCIA
ARMÓNICA CON LA NATURALEZA, LA CULTURA Y LA HISTORIA LOCAL Y REGIONAL.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,4

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS D II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/95.264,00 393.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DEL II
CICLO DE EBR

5003111 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/538.532,00 252.0

LOCALES ESCOLARES
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL PRIMARIO - EBR.

5003112 LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIN
SECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIRECC-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/589.698,00 73.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
NIVEL SECUNDARIO -
EBR

ESTUDIANTES DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CUENTAN
CON MATERIALES
EDUCATIVOS
NECESARIOS PARA
EL LOGRO DE LOS
ESTÁNDARES DE
APRENDIZAJES

5003129: DOTACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

DIRECC-ADM-ABASTECIM-
ESPECIALISTAS

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/19.913,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DEL
II CICLO DE EBR
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003130: DOTACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
PRIMARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

DIRECC-ADM-ABASTEC-
ESPECIALISTAS DEL NIVEL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/81.883,00 100.0

% ESTUDIANTES DE
NIVEL PRIMARIO DE EBR
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003131: DOTACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
ESTUDIANTES DE
SECUNDARIA DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/40.705,00 100.0

% DE ESTUDIANTES DE
NIVEL SECUNDARIO DE
EBR. CUENTAN CON
MATERIAL EDUCATIVO

5003134: DOTACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE II CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIRECC-
ADM-ABASTEC.ESPECIALIST
DE INICIAL

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/16.339,00 100.0
% DE AULAS DE II CICLO
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

5003135: DOTACIÓN
DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA
AULAS DE PRIMARIA

DIRECC-ADM-ABASTEC-
ESPECIALISTA PRIMARIA 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/50.487,00 100.0

% DE AULAS DE NIVEL
PRIMARIO DE EBR.
CUENTAN CON MATERIAL
EDUCATIVO

INCLUSIÓN DE NIÑOS,
NIÑAS Y JÓVENES
CON DISCAPACIDAD
EN EDUCACIÓN
BÁSICA Y TÉCNICO
PRODUCTIVA

0077359
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS
LOCALES DE EBE

DIRECC-ADM-AGP-ESPEC
INICIAL-EBA

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/36.729,00 3.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

NIÑOS MENORES DE
03 AÑOS CON
DISCAPACIDAD
ACCEDEN A
PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN
TEMPRANA CON
CONDICIONES PARA
SU ATENCIÓN

5003168
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE
INTERVENCION
TEMPRANA.

DIRECC-ADM.EBE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/7.688,00 4.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
PRITE.

DESARROLLO DE LA
EDUCACION
LABORAL Y TECNICA.

5000661
DESARROLLO DE LA
EDUCACION
LABORAL Y TECNICA.

DIRECC-ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/24.658,00 7.0

LOCALES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO DE
CEOS

1,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIN,
DE LA GESTIN PBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE CON
PARTICIPACIN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIN CON
LOS RGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIN JUNN

LOGRAR UNA
GESTIN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIN JUNN

40.0

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVISIO PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LAS GESTION DE
DIRECCION Y
SECRETARIA DE
DIRECCION.

DIR.SEC.DIR.ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.816,03 100.0
% DE ACTIVIDADES
DESARROLLADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

SUPERVISIÓN DE
METAS DE ATENCIÓN
EN LAS II.EE. DE LA
JURISDICCIÓN DE LA
UGEL HUANCAYO

JEFATURA AGI - RAC. - EST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.307,00 100.0
% DE INSTITUCIONES
VERIFICADAS

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
JEFATURA DE LA
GESTIÓN
INSTITUCIONAL

JEFATURA AGI- RAC.EST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.138,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

FORMULACION Y
EVALUACIN DE LA
EJECUCIN DEL POI
EN LAS OFICINAS DE
LA UGEL-H.

DIR-AGI-PLANF-
AGP-PERS-ADM

6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/459,00 6.0 EVALUACIONES DEL POI
2014, EMITIDAS A LA DREJ

INFORME
CONSOLIDADO DE
LAS HORAS
EFECTIVAS,
LECTIVAS DE LOS
DIFERENTES
NIVELES Y CONTROL
DE ASISTENCIA DEL
1º Y 2º GRADO DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA.

AGI-PLANF 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/362,00 3.0

INFORMES
CONSOLIDADOS POR
PERIODOS, EMITIDAS A
LA DREJ

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
OFICINA DE
PLANIFICACIN

DIR-AGP-AGI-ADM-
ASE.JUR.-CADER-
CPPA.CPPD-PLANF.

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/800,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CAPACITACIN EN
SUS FUNCIONES A
LOS MIEMBROS DE
APAFAS Y CONEIS.
DE LAS II.EE. DE LOS
3 NIVELES.

DIR-AGI-PLANIF 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/700,00 500.0

MIEMBROS DE APAFAS Y
CONEIS DE LAS II.EE.
CAPACITADOS EN SUS
FUNCIONES.

CURSO DE
ACTUALIZACIN Y
CAPACITACIN AL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO DE
LA UGEL HUANCAYO

AGI-DIR-PLANIF-EST.-RAC 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/700,00 400.0
SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS
CAPACITADOS.

CAPACITACIN PARA
DIRECTORES DE
II.EE. SOBRE LA
FORMULACIN DE
LOS DOCUMENTOS
DE GESTIN (PEI, PAT
Y RI).

JAGI-PLANF.-RAC-EST-FIN 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/700,00 500.0

DIRECTORES DE II.EE.
CAPACITADOS EN
FORMULACIÓN DE
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

REVISIÓN Y
VALIDACIÓN
PRESUPUESTAL DE
CUADRO DE HORAS
Y CAP DE LAS II.EE.
APROBACIÓN DEL
PAP EN EL
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN

JAGI-EST-RAC-FNZAS 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/880,00 1.0
ACTA DE APROBACIÓN
DEL PAP Y (50) CUADROS
DE HORAS APROBADOS

REUNION CON
LIDERES DE
UNIDADES DE
COSTEO.

AGI-FNZAS 10.0 1.0 3.0 3.0 3.0 S/799,00 24.0
LIDERES DESIGNADOS
Y/O RATIFICADOS
MEDIANTE RESOLUCIÓN

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
OFICINA DE
FINANZAS

AGI-FZAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/940,00 100.0 % DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA

PROCESO DE
RACIONALIZACIN Y
VERIFICACIN DE
METAS DE ATENCIN
EN LAS II.EE.
PBLICAS DEL MBITO
DE LA UGEL-HYO

DIR, JAGI,AGP, RAC 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.435,00 100.0
% INSTITUCIONES
VERIFICADAS

REALIZAR ESTUDIOS
TCNICOS DE
OFERTA Y DEMANDA
EDUCATIVA DE LAS
II.EE. PRIVADAS Y
ESTATALES DE LA
PROVINCIA DE
HUANCAYO

DIR-JAGI-EST-RAC-PLAN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.733,00 100.0
% ACCIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACIÓN DEL
PADRÓN DE LAS
II.EE. ESTATALES Y
PRIVADAS Y
PROGRAMAS.

JORNADA DE
CAPACITACIÓN PARA
DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE
ACTUALIZACIÓN DEL
PADRON DE LAS
II.EE. ESTATALES Y
PRIVADAS

AGI/ESTADIS.DIRECCION
ADMINIST. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.350,00 90.0

% DIRECTORES DE I.E.
PRIVADAS Y ESTATALES
ASISTENTES A LA
CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN PARA
DIRECTORES DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SOBRE
ESTADÍSTICA ON
LINE: CENSO
ESCOLAR.

DIR-AGI-EST-ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/787,00 471.0

DIRECTORES DE II.EE.
ESTATALES Y PRIVADOS
ASISTENTES A LA
CAPACITACIÓN

VALIDACIN DE
DATOS DE UBICACIN
Y ESTADO DE
REGISTRO DEL
PADRN

AGI-ESTAD.-DEIREC.-
ADM.-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/1.371,00 112.0 II.EE.VALIDADAS EN EL

AREA URBANA Y RURAL

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVISIO PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

ATENCIÓN DE LA
GESTIÓN DE
ABASTECIMIENTO
(SERVICIOS
BÁSICOS Y OTROS)

ADM.- ABAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/19.680,00 100.0
% SERVICIOS BÁSICOS Y
OTROS PAGADOS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
PLANILLAS Y
PERSONAL

ADM-ABASTEC. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/17.976,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIN DEL REA DE
ADMINISTRACIN

ABAST. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/75.248,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

(71398.00) Y
SECRETARIA DE
ADMINISTRACION
(3850.00)

ATENCIÓN A LAS
NECESIDADES
BÁSICAS DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA.

IMPLEMENTACION
DE MOBILIARIO Y
EQUIPOS DE LA
SEDE
INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIN Y
ABASTECIMIENTO 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/27.487,00 8.0

OFICINAS
IMPLEMENTADAS CON
MOBILIARIO Y EQUIPO

RECONOCER LA
LABOR DE LOS
TRABAJADORES Y
MANTENER LA
IMAGEN
INSTITUCIONAL DE LA
UGEL HUANCAYO
DURANTE EL
PERIODO 2014.

DESARROLLO DE
ACTIVIDADES
INCENTIVOS Y
RETRIBUCIONES A
LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL DE
UGEL HUANCAYO

ADMINISTRACIÓN Y
ABASTECIMIENTO 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/58.990,00 100.0

% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MEJORAR LA
CALIDAD DE
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
PAGADURÍA

ADM-PAG. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
CONTABILIDAD

ABAST. CONTAB. ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.756,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
OFICINA DE ALMACN

ADM. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.436,00 100.0 % DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DESARROLLO DE LA
GESTION DE LA
OFICINA DE
ABASTECIMIENTO

ÁREAS USUARIAS Y AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/6.940,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTION DE LA
OFICINA DE
ESCALAFON

ESCALAFON 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE MESA
DE PARTES

MESA DE PARTES 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACTUALIZACIÓN
PERMANENTE DEL
CAP NOMINAL DE LA
UGEL-HYO Y DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS,
CONSOLIDANDO A
TRAVÉS DEL
SISTEMA NEXUS.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.132,36 100.0

% DOCENTES Y
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
ACTUALIZADO

PROCESO DE
MATERIALIZACIÓN DE
LAS ACCIONES DE
PERSONAL

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.453,27 6500.0
RESOLUCIONES
PROYECTADAS

PROCESO DE
OPINIONES
TECNICAS DE LA
GESTION
EDUCATIVA.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.400,59 400.0 OPINIONES INFORMES, Y
OTROS ELABORADOS

PROCESO DE
ACCIONES DE
PERSONAL.

OPER - ADMINISTRACIÓN 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/90,21 100.0
% ACCIONES CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

PROCESO DE
ELABORACION DE
REMUNERACIONES
DE PERSONAL.

PERSONAL-
REMUNERACIONES

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.000,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
PENSIONES

PENSIONES –ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.500,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

DIAGNÓSTICO Y
SANEAMIENTO FÍSICO
Y LEGAL DE LAS II.EE.
PÚBLICAS.

CAPACITACIÓN Y
ASESORAMIENTO
PERMANENTE
SOBRE EL
PROCESO DE
SANEAMIENTO
FÍSICO LEGAL DE
LOS TERRENOS DE
LAS II.EE.

INFRAESTRUC. GREJ/INFRA. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/354,00 100.0

DIRECTORES DE II.EE.
ASESORADOS EN LO
REFERENTE AL
SANEAMIENTO FÍSICO

CONTRIBUIR AL
FORTALECIMIENTO Y
ELEVAR LA CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE ACTAS Y
ARCHIVOS

ADM/OPER/AGP/SG 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.609,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

TALLERES DE
ACTUALIZACIÓN Y
CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
DE LAS II.EE. EN
SIAGIE.

SG/OAD/DIR. 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.147,00 500.0
DIRECTORES Y
RESPONSABLES
CAPACITADOS

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
BIENESTAR SOCIAL

BINESTAR SOCIAL Y OPER. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
INFORMÁTICA

ADM. INFORM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.756,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
SECRETARÍA
GENERAL

DIRECC-ADM-SECRET.
GRAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.135,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
PATRIMONIO

PATRIMONIO –ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS

MATERIALIZACIÓN DE
PROYECTOS DE
RESOLUCIÓN DE
ALTAS Y BAJAS DE
BIENES MUEBLES
DE LAS II.EE. DE LA

PATRIMONIO –ADM. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/300,00 100.0
RESOLUCIONES
EJECUTADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

UGEL HYO.

ACTUALIZACIÓN DE
REGISTRO DE ALTAS
Y BAJAS DE BIENES
E INVENTARIO ANUAL
DE LA SEDE UGEL
HUANCAYO.

PATRIMONIO –ADM. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/500,00 1.0
INVENTARIO DE LA SEDE
ACTUALIZADO EN EL
SISTEMA SIMI

CAPACITACIÓN
SOBRE
ACTUALIZACIÓN DE
INVENTARIOS A LAS
II.EE. EVALUACIÓN
DE LA
CAPACITACIÓN.

PATRIMONIO-
ADMINISTRACION 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/500,00 400.0

DIRECTORES Y
PERSONAL
RESPONSABLE DEL
SISTEMA SE
ENCUENTRAN
CAPACITADOS EN EL USO
DEL SIMI

CONSOLIDACIÓN DE
INVENTARIOS DE
LAS II.EE. DE LA
UGEL HYO.

PATRIMONIO ADM. 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/578,00 100.0
% II.EE. CAPACITADAS EN
ACTUALIZACIÓN DE
INVENTARIOS

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
OFICINA ASESORA
JURIDICA

ADM-OAJ 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/21.809,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
COMISIN
PERMANENTE DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS Y
DISCIPLINARIOS

CPPA Y CPPAD 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/17.490,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

MOVILIZACIONES
POR LOS
APRENDIZAJES EN
LOS DIFERENTES
NIVELES

AGP-ESPECIALISTAS-ADM 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.148,92 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

DESARROLLAR EN
EL EDUCANDO
ACTITUDES
EMPRENDEDORAS,
COMPETENCIAS
TÉCNICO Y
HABILIDADES
EMPRESARIALES,
ARTICULANDO LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
LOS CENTRO DE
PRODUCCIÓN E
IMPLEMENTANDO
TALLERES
LABORALES.

CAPACITACIÓN A
LOS DIRECTORES
DE LOS TRES
NIVELES EN RUTAS
DE APRENDIZAJE

AGP 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/2.847,97 600.0
DIRECTORES
CAPACITADOS EN RUTAS
DE APRENDIZAJE.

CURSO TALLER
INTERNACIONAL DE
PARA DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA
"EL DEPORTE COMO
BASE EN PRIMARIA Y
SECUNDARIA"

AGP 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/742,55 50.0

DOCENTES DE
EDUCACIÓN FÍSICA
CAPACITADOS DE LOS
NIVELES DE EDUCACIÓN
PRIMARIA Y SECUNDARIA

DESARROLLO DE LA
GESTIN DE LA
JEFATURA DE
GESTIN PEDAGGIC

AGP 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/16.589,00 100.0
% ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER LA
CAPACIDAD DEL
PERSONAL
DIRECTIVO Y
DOCENTE DEL NIVEL
INICIAL Y DE LAS
COORDINADORAS
DE PRONOEI

TALLER DE
CAPACITACIÓN
“FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN EL USO Y
MANEJO DE LAS
RUTAS DEL
APRENDIZAJE”

AGP-EEI. 6.0 3.0 0.0 3.0 0.0 S/2.726,00 200.0

DIRECTORAS,
DOCENTES DE II.EE. DEL
NIVEL INICIAL Y COORD.
PRONOEI DEBIDAMENTE
CAPACITADAS

CELEBRACIÓN DEL
DÍA DE LA
EDUCACIÓN INICIAL
Y ANIVERSARIO DE
LOS PROGRAMAS
DE ATENCIÓN NO
ESCOLARIZADA

DIRECC-AGP-ESP-INICIAL 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.750,00 100.0
% DE II.EE. DEL NIVEL
INICIAL PARTICIPAN DEL
EVENTO

MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DIRECTORES,
PROFESORAS,
PROFESORAS
COORDINADORAS Y
PROMOTORAS
EDUCATIVAS
COMUNITARIAS.

AGP-ESPEC. ED. INICIAL 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/3.113,37 100.0
% DE DOCENTES
MONITOREADAS Y
ACOMPAÑADAS

REALIZACIÓN DE
INVESTIGACIÓN
ACCIÓN EN EL
PROCESO DE
APRENDIZAJE.

DIRECC-AGP-ESP- EDUC.
INICIAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/267,44 20.0

DOCUMENTOS DE
INVESTIGACIÓN, QUE
SIRVEN A LAS DOCENTES
DEL NIVEL INICIAL

CELEBRACIÓN DE
DÍA DEL LOGRO
PARA IE PÚBLICAS Y
PRIVADAS.

AGP - EEI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/471,28 100.0
% DE II.EE. PÚBLICAS Y
PRIVADAS PARTICIPAN EN
EL EVENTO

CAMPAÑA PARA LA
MATRICULA
OPORTUNA Y EL
BUEN INICIO DEL
AÑO ESCOLAR Y
JORNADAS DE
ORIENTACIÓN E
INFORMACIÓN AL
PROCESO Y
FINALIZACIÓN DEL
AÑO ESCOLAR

DIRECC-ADM-AGP-ESP-
EDUC- INIC

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/580,16 100.0

% DE DIRECTORAS, DEL
NIVEL INICIAL
CAPACITADAS EN
ACTIVIDADES A
DESARROLLARSE EN EL
2014

CONFORMACIÓN DE
LAS REDES
EDUCATIVAS
INSTITUCIONALES

FORTALECIMIENTO
DEL EQUIPO
TÉCNICO LOCAL Y
RECONOCIMIENTO
CON RD.

ADM-AGP-ESP-ED. INICIAL 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/180,00 1.0
EQUIPO TÉCNICO LOCAL
FORTALECIDO

MEJORANDO
CAPACIDADES DE
PROFESORAS
COORDINADORAS Y
PROMOTORAS

DESARROLLO DE
TALLERES DE
ACTUALIZACIÓN Y
FORTALECIMIENTO
PARA DOCENTES Y

ADM-AGP-ESP. EDUC.
INICIAL

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/744,00 30.0

II.EE. Y PROGRAMAS
BENEFICIADAS CON EL
TALLER DE
ACTUALIZACIÓN

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

EDUCATIVAS
COMUNITARIAS.

PROMOTORAS
EDUCATIVAS DEL
NIVEL INICIAL

FORTALECER LA
CAPACIDAD DE
GESTIÓN Y
AUTONOMÍA DE LAS
II.EE. DENTRO DEL
MARCO DEL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN

CONFORMACIÓN DE
REDES EDUCATIVAS
Y GIAS

AGP-ESP. EDUC. INICIAL 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/134,00 50.0 REDES CONFORMADAS

CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES EN
LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

FESTIVAL DE
TEATRO “EL
RETOÑITO” DE
NIÑOS Y NIÑAS DEL II
CICLO

AGP - EEI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/538,00 100.0

% DE NIÑOS Y NIÑAS DEL
NIVEL INICIAL
FORTALECIDOS EN SUS
HABILIDADES ARTÍSTICAS

FESTIVAL DE
DANZAS DE
DOCENTES.

AGP - EEI 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/537,40 100.0
% DE DOCENTES
PARTICIPAN EN EL
FESTIVAL DE DANZAS

TALLER DE
CAPACITACIÓN EN
ESTRATEGIAS
METODOLÓGICAS
DIRIGIDO A
DOCENTES DE II.EE.
PUBLICAS DEL NIVEL
PRIMARIO.

AGP-EEP 6.0 2.0 2.0 2.0 0.0 S/1.915,00 200.0
DIRECTORES DE II.EE.
PÚBLICAS DEL NIVEL
PRIMARIA CAPACITADOS

JORNADAS DE
ORIENTACIN E
INFORMACIN AL
INICIO EN EL
PROCESO Y
FINALIZACIN DEL AO
2014

AGP-ESPEC. EDUC.
PRIMARIA 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.377,64 100.0

% PERSONAL DIRECTIVO
ORIENTADOS Y
INFORMADOS.

EVALUACIÓN
MUESTRAL A
ESTUDIANTES DEL V
CICLO DEL NIVEL
PRIMARIA

AGP-ESPEC. EDUC.
PRIMARIA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.660,47 0.0 ESTUDIANTES
EVALUADOS

EVALUACIÓN
MUESTRAL A
ESTUDIANTES DEL III
CICLO DEL NIVEL
PRIMARIA Y ECE DEL
2° GRADO

AGP-ESP. EDUC. PRIM, 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.660,47 0.0
ESTUDIANTES DEL II
CICLO DEL EBR
EVALUADOS

MONITOREO A
ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS,
DOCENTES
ACOMPAÑADOS, Y A
LAS ESTRATEGIAS
DE INTERVENCIÓN
DEL PELA

ADM, AGP, ESP. EDUC.
PRIMARIA

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/932,50 100.0

% ACOMPAÑANTES
PEDAGÓGICOS Y
DOCENTES
ACOMPAÑADOS

FORTALECIMIENTO
DEL ETL (EQUIPO
TÉCNICO LOCAL) DE
APOYO A LA
GESTIÓN
RECONOCIDA
MEDIANTE
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

AGP-ESP.EDUC. PRIMARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.837,50 1.0 EQUIPO TÉCNICO
FORTALECIDO

MONITOREO
ACOMPAÑAMIENTO Y
CONTROL A
DOCENTES DE AULA
DE II.EE. PÚBLICA DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA

AGP-ESP. EDUC. PRIMARIA 3.0 1.0 1.0 0.0 1.0 S/1.312,00 100.0

% DEL TOTAL DE
DOCENTES DE AULA
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS

APOYO PARA EL
FUNCIONAMIENTO
DE LAS REDES
EDUCATIVAS DE
COLCA, SANTO
DOMINGO DE
ACOBAMBA,
PARIAHUANCA.

ADM-AGP-ESPEC. EDUC.
PRIMARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/847,10 100.0 % REDES EDUCATIVAS

EN FUNCIONAMIENTO

FORTALECIMIENTO
DE LA GESTIN EN LA
UNIDAD OPERATIVA
DE EDUCACIN
PRIMARIA

AGP-ESPEC.EDUC.
PRIMARIA

2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/1.145,00 1.0
UNIDAD OPERATIVA
COMPLETAMENTE
ORDENADO Y PRÁCTICO

TALLER DE
INFORMACIÓN Y
ORIENTACIÓN
SOBRE
CAPACIDADES Y
COMPETENCIAS EN
GESTIÓN
INSTITUCIONAL Y
PEDAGÓGICA
DIRIGIDA A
DIRECTORES, SUB
DIRECTORES
JERÁRQUICOS Y
DOCENTES DE
EBR.SECUNDARIA.
EBA Y ETP.

AGP-EES 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/953,00 100.0

% DIRECTORES ,
JERÁRQUICOS Y SUB
DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS

TALLER DE
CAPACITACIÓN EN
USO Y APLICACIÓN
DE LA TECNOLOGÍA
EDUCATIVAS EN EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA
APRENDIZAJE EN I.E.
DE EDUCACIÓN
BÁSICA REGULAR

AGP-EES 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/963,50 100.0

% DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
TECNOLOGÍAS
EDUCATIVAS.

CONCURSOS DE
COMPRENSIÓN Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS ORALES Y
ESCRITOS 2014

AGP-ESPECIALISTAS EDUC.
SECUNDARIA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.207,16 90.0
% DE ESTUDIANTES DEL
AMBITO DE LA UGEL
HUANCAYO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

CONFORMACIÓN DEL
COMITÉ DE
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A
NIVEL DE UGEL.,
VISITAS A LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS,
INCLUSIVAS

SUPERVISIÓN
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LAS
II.EE. DEL NIVEL
SECUNDARIO
EBR-EBA POR
ÁREAS.

AGP-ESP. EDUC.
SECUNDARIA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.830,81 100.0

% DIRECTIVOS
JERÁRQUICOS Y
DOCENTES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS.

SUPERVISIÓN
MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGÓGICO A
DIRECTORES Y
DOCENTES DE LA
DIGETE, AIP,
INTELEDUCAR,
CEPED, OLPC-XO,TV
EDUCATIVA,DIRECTV.

ADM-AGP-ESP. EDUC.
SECUNDARIA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.333,44 100.0

% INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SUPERVISADAS DE LOS
PROGRAMAS DE
DIGETE,AIP,INTELEDUCAR
CEPED,OLPC-XO,TV
EDUCATIVA. DIRECTV

ORGANIZACIÓN DE
LA FERIA DE CIENCIA
Y TECNOLOGÍA FASE
INTERNA DISTRITAL
Y PROVINCIAL

ADM-AGP-ESP. EDUC.
SECUND-ALUMNOS,-APAFA 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/557,23 100.0

% II.EE.QUE PARTICIPAN
DE LA FERIA DE CIENCIA
Y TECNOLOGÍA

XI OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR
DE MATEMÁTICA EN
LA FASE INTERNA
DISTRITAL,
PROVINCIAL,
REGIONAL Y
NACIONAL CON LA
PARTICIPACIÓN DE
LAS II.EE. PÚBLICAS
CONVENIOS Y
PRIVADAS.

ADM-AGP-ESP. EDUC.
SECUNDARIA-PADRES DE
FAMILIA

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/548,05 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
EN LA X OLIMPIADA
NACIONAL ESCOLAR DE
MATEMÁTICA.

FERIA DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS FASE
INTERNA DISTRITAL
Y PROVINCIAL

AGP-ESP. EDUC.
SECUNDARIA 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/645,95 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
DE LA FERIA DE
PROYECTOS
PRODUCTIVOS

DESARROLLAR
PROYECTOS
EDUCATIVOS PARA
APROVECHAR LA
DIFUSIÓN DE
ESPACIOS
CULTURALES Y
CONTRARRESTAR
LA ACCIÓN NEGATIVA
DE LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN
SOCIAL MASIVA.

AGP-ESP. EDUC,
SECUNDARIA 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/881,31 100.0

% PARTICIPANTES DEL
EQUIPO TÉCNICO LOCAL
DE EDUCACIÓN SECUN
DARIA QUE PARTICIPAN
ACTIVAMENTE

DESARROLLAR
PROYECTOS
EDUCATIVOS PARA
APROVECHAR LA
DIFUSIÓN DE
ESPACIOS
CULTURALES Y
CONTRARRESTAR LA
ACCIÓN NEGATIVA DE
LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN
SOCIAL MASIVA.

JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

AGP-ESP. EDUC.
SECUNDARIA-APECUD 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/730,32 100.0

% II.EE. QUE PARTICIPAN
EN LOS JUEGOS
NACIONALES
DEPORTIVOS
ESCOLARES 2014

Presupuesto Total S/. : S/1.880.917,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 6 05/05/2014 09:32 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

MANDATO / FUNCION : FORMULAR, APROBAR, EVALUAR, DIRIGIR, CONTROLAR, EJECUTAR Y ADMINISTRAR LOS PLANES Y POLÍTICAS EN MATERIA DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PUBLICA
DE LA REGIÓN JUNÍN.

MISIÓN : ORIENTAR Y CONDUCIR CON EFICIENCIA, EFICACIA Y RESPONSABILIDAD DIFERENTES ACTIVIDADES DE ELABORACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EN LAS DISTINTAS FUNCIONES DE LA INVERSIÓN PÚBLICA PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO EN LA REGIÓN J

VISIÓN : LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN SERÁ UNA GERENCIA FORTALECIDA, ORGANIZADA E INTEGRADA NACIONAL E
INTERNACIONAL CON EL USO DE TECNOLOGÍAS Y UNA MEJORA CONTINUA EN LOS SERVICIOS DE ELABORACIÓN Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE
LA
POBLACION
PARA
REDUCIR LOS
NIVELES DE
POBREZA.

MEJORAR EL
DESEMPEO
INSTITUCIONAL
PARA DOTAR
DE UN MEJOR
SERVICIO A
LOS
CIUDADANOS
DE LA REGION
JUNIN.

100.0

CONTAR CON
LA
CAPACIDAD
TECNICA,
OPERATIVA
PARA
CUMPLIR
CON LOS
PROYECTOS
PRIORIZADOS
POR LA
ENTIDAD

PLANIFICAR,
ORGANIZAR, DIRIGIR
Y CONTROLAR DE
MANERA
ARTICULADA
REUNIONES DE
TRABAJO CON LAS
SUBGERENCIAS A
CARGO.

SGE, SGO,
SGSLO 48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/19.939,52 48.0

N° DE REUNIONES
DE TRABAJO CON
ACUERDOS
IMPLEMENTADOS.

PROPONER Y
EJECUTAR LAS
OBRAS DE IMPACTO
PRIORIZADAS POR
ALTA DIRECCION.

GGR, PR,
ORAF, SGO,
SGSLO, SGE

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/32.607,38 2.0
N° DE OBRAS DE
IMPACTO
PROPUESTAS.

SOLICITAR
REPORTES
MENSUALES DE
LOS PROYECTOS A
CARGO DE LAS
SUBGERENCIAS Y
EVALUAR EL
AVANCE FSICO Y
FINANCIERO DE LAS
OBRAS.

SGE, SGO,
SGSLO 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/13.864,52 12.0

N° DE
PROYECTOS
EVALUADOS Y
APROBADOS.

REALIZAR CURSOS
DE CAPACITACION
ESPECIALIZADA
PARA LOS
COLABORADORES
DE LA GERENCIA
REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA.

ORAF, ORH,
GGR, SGE,
SGO, SGSLO

4.0 0.0 2.0 1.0 1.0 S/13.689,05 120.0 SERVIDORES
CAPACITADOS

REALIZAR VISITAS
INOPINADAS PARA
LA SUPERVISION
DEL AVANCE FISICO
DE LAS OBRAS DE
LA REGION.

GGR, SGO,
SGSLO 30.0 7.0 8.0 7.0 8.0 S/11.038,62 30.0

N° DE ACTAS DE
VISITAS
INOPINADAS

REALIZAR
COMISIONES DE
SERVICIO ANTE LOS
DIVERSOS
ORGANISMOS
IMPLICADOS EN LA
EJECUCION DE LOS
PROYECTOS DE
INVERSION
PUBLICA.

TODAS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/23.689,62 12.0
N° DE INFORMES
DE COMISIÓN DE
SERVICIOS.

INFORMAR
BIMENSUALMENTE
EL AVANCE FISICO -
FINANCIERO ANTE
LA ALTA DIRECCIN
Y/O CONSEJO
REGIONAL.

PR, GGR,
CR, SGE,
SGO, SGSLO

6.0 1.0 2.0 1.0 2.0 S/31.290,38 6.0

N° DE
PRESENTACIONES
(EXPOSICIONES)
REALIZADAS

FORMULAR
NORMAS Y
DIRECTIVAS QUE
AGILICEN EL
TRAMITE
ADMINISTRATIVO.

GGR,
GRPPAT,
ORAF, OASA,
ORAJ

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/13.407,38 2.0
N° DE DIRECTIVAS
APROBADAS E
IMPLEMENTADAS

ESTABLECER
REUNIONES DE
COORDINACION
CON LOS
REPRESENTANTES
DE LAS EMPRESAS
CONTRATISTAS Y/O
SUPERVISORES O
INSPECTORES
RESPONSABLES DE
LA EJECUCION DE
LAS OBRAS PARA
CONOCER EL
AVANCE Y
PROBLEMAS DE
LAS MISMAS.

GGR, SGO,
SGSLO, SGE 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/13.407,38 24.0

N° DE REUNIONES
DE TRABAJO Y
ACUERDOS
IMPLEMENTADOS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:06 a.m.



Presupuesto Total S/. : S/172.933,85

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:06 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE INVERSIÓN PÚBLICA

MANDATO / FUNCION : 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

MISIÓN : LA SUB GERENCIA DE INVERSION PUBLICA ES UN ORGANO DE TERCER NIVEL ORGANIZACIONAL,QUE TRABAJA EN LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA INVERSION PUBLICA PARA
OPTIMIZAR BIEN LOS RECURSOS DEL ESTADO EN BENEFICIO DEL DESARROLLO DE LA REGION JUNIN.

VISIÓN : DAR SERVICIOS DE CALIDAD A FIN DE LOGRAR UN DESARROLLO HUAMANO ACEPTABLE Y CONTRIBUIR EN ELEVAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACION
A LAS
INSTITUCIONES,
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA DE LAS
INVERSIONES
REGIONALES.

MEJORAR EL
DESEMPEO
INSTITUCIONAL
PARA DOTAR
DE UN MEJOR
SERVICIO A LA
POBLACION
DE LA REGION
JUNIN.

100.0

SEGUIMIENTO
Y
MONITOREO
DE ESTUDIOS
DE PRE
INVERSION A
FIN DE
MEJORAR
SUS
INGRESOS
ECONOMICOS
DE LA
POBLACION
DE LA
REGION
JUNIN.

ACTIVIDAD
MANEJO BANCO DE
PROYECTOS; SISGEDO;
SIGAMEF; SISPOI.

TODAS 36.0 9.0 9.0 9.0 9.0 S/81.627,00 12.0 INFORME DE
GESTION

ACTIVIDAD

EVENTOS DE CAPACITACION
A UNIDADES
FORMULADORAS
EJECUTORAS Y
EVALUADORAS SOBRE EL
SNIP.

TODAS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/15.000,00 400.0
PROFESIONALES
CAPACITADOS EN
EL SNIP

ACTIVIDAD

REGISTROS BANCO DE
PROYECTOS:
MODIFICACIONES:FORMATOS
14, 15, 16; CAMBIO DE
UNIDAD EJECUTORA DE
PROYECTOS,
ACTUALIZACION DE DATOS
DE RESPONSABLES DE
UNIDADES FORMULADORAS
Y EJECUTORAS.

TODAS 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/41.000,00 72.0
REGISTROS EN EL
BANCO DE
PROYECTOS

ACTIVIDAD
ASESORIAS A UNIDADES
FORMULADORAS Y
EJECUTORAS

TIODAS 600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/15.000,00 800.0

ASESORIAS A
UNIDADES
FORMULADPORAS
Y EJECUTORAS

ACTIVIDAD

SEGUIMIENTO Y MONITOREO
DE PROYECTOS DEL
PROGRAMA DE
INVERSIONES 2014 G.R.JUNIN

TODAS 60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/52.000,00 80.0

INFORMES DE
SEGUIMIENTO Y
MONITOREO DE
PROYECTOS

ACTIVIDAD

EVALUACIONES DE PIPS;
CONSISTENCIA;
MODIFICACIONES; CIERRE;
PLANES DE TRABAJO Y
TERMINOS DE REFERENCIA.

TODAS 410.0 110.0 100.0 100.0 100.0 S/125.584,00 410.0

EVALUACIONES
(OBSERVADOS
Y/O
CONFORMIDAD)

ACTIVIDAD
APROBACION DE
PROYECTOS DE INVERSION
PUBLICA

TODAS 75.0 20.0 20.0 20.0 15.0 S/130.000,00 75.0 PERFILES
APROBADOS

Presupuesto Total S/. : S/460.211,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:26 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES

MANDATO / FUNCION : DESARROLLAR ACCIONES DE FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS; AGRARIO,PECUARIO, ENERGETICO-MINERO,
PESQUERO E INDUSTRIALES, COMERCIALES Y DE SERVICIOS

MISIÓN : PROMOVER EL DESARROLLO ECONÓMICO SOSTENIBLE, SUSTENTABLE, EQUITATIVO Y CONSENSUADO; ASEGURANDO UN CLIMA FAVORABLE PARA LA INVERSIÓN DE
LOS NEGOCIOS; CAPITALIZANDO NUESTROS RECURSOS HUMANOS, PARA LA GENERACIÓN DE EMPLEOS BIEN REMUNERADO, CON ALTO SENTIDO H

VISIÓN : INVERSION PRIVADA CON RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL, INDUSTRIAL, ECONOMIA EXPORTABLE, VALOR AGREGADO, CONCERTACIÓN, MINERIA LIMPIA E
INSTITUCIONES EFICIENTES.

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

2,

PROMOVER Y
FOMENTAR EL
CRECIMIENTO
ECONÓMICO Y LA
COMPETITIVIDAD
REGIONAL, DE
MANERA
SOSTENIBLE Y
CON
RESPONSABILIDAD
SOCIAL.

ESTABLECER
LAS
CONDICIONES
FAVORABLES
PARA
INCENTIVAR
LA INVERSIÓN
PRIVADA

80.0

LOGRAR UN
DESARROLLO
ARMÓNICO,
INTEGRANDO
ESFUERZOS Y
CAPACIDADES
PARA EL
MEJOR
CUMPLIMIENTO
DE LAS
ACTIVIDADES
PROGRAMADAS

DEFINIR
INDICADORES DE
GESTION QUE
PERMITAN EVALUAR
EL AVANCE QUE SE
LOGRE EN EL
DESEMPEÑO DE LA
UNIDAD ORGÁNICA.

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/16.527,00 4.0

INFORMES DE
GESTION
ELABORANDO
EVALUACIONES
TRIMESTRALES
DEL POI-2014

BRINDAR SERVICIOS
DE CAPACITACIÓN Y
ASISTENCIA
TÉCNICA EN
MATERIA DE
DESARROLLO
ECONÓMICO
REGIONAL

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/17.128,20 3.0

INFORMES
PRESENTADOS
DE
CAPACITACIONES
REALIZADAS

PARTICIPAR EN LA
FORMULACIÓN,
EJECUCIÓN Y
EVALUACIÓN , LOS
PLANES Y POLÍTICAS
EN MATERIA DE
DESARROLLO
ECONÓMICO
REGIONAL

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.128,20 4.0
INFORMES DE
ACCIONES
DESARROLLAS

GESTIONAR
RECURSOS
ECONÓMICOS Y
FINANCIEROS
ORIENTADOS A
PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE
IMPACTO REGIONAL
EN MATERIA DE
DESARROLLO
ECONÓMICO

TODAS 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/45.000,00 2.0

INFORME DE
PROYECTOS Y/O
PROGRAMAS
GESTIONADOS

RECUPERACIÓN DE
CRÉDITOS DE
FONDOS
ROTATORIOS

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/17.831,04 12.0
INFORMES DE
CRÉDITOS
RECUPERADOS

SISTEMATIZAR,
ANALIZAR,
ADMINISTRAR,
TRAMITAR Y
SEGUIMIENTO DE
DOCUMENTOS DE
GESTION

TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/30.987,00 4.0

INFORME DE
DOCUMENTOS
GESTIONADOS
POR TRIMESTRE

DISEÑAR,
ORGANIZAR Y
DESARROLLAR
SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
REGIONAL EN
MATERIA DE
DESARROLLO
ECONÓMICO

TODAS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/17.831,04 2.0
DOCUMENTO DE
GESTION

PARTICIPAR EN
MESAS DE TRABAJO
INTERINSTITUCIONAL
EN TEMAS DE
CARCELES,
MIGRANTES Y
DISCAPACIDAD, EN
REPRESENTACION
DE LA GERENCIA
REGIONAL DE
DESARROLLO
ECONOMICO

TODAS 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/16.527,00 3.0

INFORME DE
REUNIONES
PARTICIPADAS Y
ACCIONES
DESARROLLADAS

Presupuesto Total S/. : S/178.959,48

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 1 05/05/2014 09:27 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAUJA

MANDATO / FUNCION : UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAUJA, UNIDAD EJECUTORA 300-EDUCACIÓN JUNIN

MISIÓN :

LA UGEL JAUJA, ES UNA INSTITUCIÓN DESCENTRALIZADA DE LA DREJ - QUE PROPORCIONA EL SOPORTE TÉCNICO PEDAGÓGICO INSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO A LA INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE JAUJA, PROMUEVE Y GARANTIZA UN SERVICIO EDUCATIVO COMPETITIVO Y CON EQUIDAD A TRAVÉS DEL TRABAJO EN EQUIPO, PROPUESTAS INNOVADORAS,
IMPULSANDO LA COHESIÓN SOCIAL, PARTICIPANDO EN LA CONSTRUCCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA POLÍTICA Y NORMATIVIDAD DE LA EDUCACIÓN NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL; OPTIMIZANDO LA
ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL Y RECURSOS FINANCIEROS ADEMÁS TRANSFIRIENDO COMPETENCIAS Y RECURSOS PARA EL DESARROLLO Y TOMA DE DES CICIONES PROPIAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y EL FORTALECIMIENTO DE LA AUTONOMÍA . TODO ELLO SUSTENTADO EN UNA CULTURA DE VALORES RESPECTO A LA IDENTIDAD INDIVIDUAL Y COLECTIVA QUE
INTEGRA LA CULTURA, ARTE Y EL DEPORTE VINCULADA CON EL DESARROLLO DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA PARA FORMAR CIUDADANOS QUE SEAN ÚTILES EN LA SOCIEDAD Y MEJORAR LAS
CONDICIONES DE DESARROLLO SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA DE NUESTRA REGIÓN.

VISIÓN : LA UGEL JAUJA AL 20015 ES UNA INSTITUCIÓN INNOVADORA, EMPRENDEDORA, LÍDER A NIVEL DE LA REGIÓN JUNÍN, CON RESPECTO A LA ATENCIÓN A LOS ESTUDIANTES DE SU JURISDICCIÓN Y A
LA ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS Y DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

DIRECCION, AGA,
REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.159.299,00 49.0

II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

5003107:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.782.978,00 88.0

II.EE QUE CUENTAN
CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE II
CICLO DE EBR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS HORAS
LECTIVAS
NORMADAS

5003108:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/14.442.780,00 156.0

II.EE QUE CUENTAN
CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA - EBR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003110: LOCALES
ESCOLARES DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE II
CICLO DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUCNIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/35.940,00 88.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL II CICLO DE
EBR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003111: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
PRIMARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO.

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/131.686,00 156.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
EN EL NIVEL DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA DE EBR.

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003112: LOCALES
ESCOLARES DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
ISECUNDARIA CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO

DIR.AREA.ADM-ABASTECIMIENTOS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/123.947,00 49.0

LOCALES
ESCOLARES CON
CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DEL NIVEL DE
EDUCACION
SECUNDARIA DE
EBR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003109:
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL A
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

DIR.AREA.ADM-REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/128.294,00 1.0

II.EE. QUE CUENTA
CON
CONTRATACIÓN
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACIÓN
BASICA ESPECIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PUBLICAS

60.0

3000385:
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS CON
CONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5003116:
MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS EN
LOCALES
ESCOLARES DE LOS
CENTROS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL CENTRO

DIR.AREA.ADM-ABASTECIMIENTOS 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.200,00 1.0

LOCAL ESCOLAR
CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA
SU
FUNCIONAMIENTO
DE EDUCACIÓN
BÁSICA ESPECIAL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

DE RECURSOS

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO,
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACION

5000001
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

DIR.AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/110.615,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA

3999999 : SIN
PRODUCTO.
DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

DIRECCION-AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.766,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
DEL ÁREA DE
GESTIÓN
INSTITUCIONAL
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN EN
LA UTILIZACIÓN
DEL
PRESUPUESTO
PARA
REQUERIMIENTOS
DE PLAZAS EN LAS
II.EE. DEL AMBITO
JURISDICCIONAL
UGEL JAUJA

DIRECCION-AGI-AGA-ABAST. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/206,00 200.0

DIRECTORES DE
LOS NIVELES DE
EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
CAPACITADOS,
ACTUALIZADOS EN
EL USO OPTIMO
DEL
PRESUPUESTO

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO
ACCIONES
CENTRALES
MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA
RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACION

5000002
CONDUCCIÓN Y
ORIENTACIÓN
SUPERIOR

AGP-DIRECCION-
REMUNERACIONES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/298.806,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DIFUSIÓN
OPORTUNA DE LA
NORMAS PARA LA
MATRÍCULA

MOVILIZACIÓN Y
MONITOREO PARA
EL BUEN INICIO
DEL AÑO
ESCOLAR 2013

DIRECCION-DGP-AGI-AGA-II.EE. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/800,00 100.0

DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
REALIZAN BUEN
INICIO DEL AÑO
ESCOLAR

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

I,II,III TALLER DE
CAPACITACIÓN
SOBRE
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS DE
RUTAS DE
APRENDIZAJE
PARA
DIRECTORES Y
PROFESORES DE
LA EBR

DIRECCION-AGP-AGA-II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/800,00 860.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
ORIENTACION
PEDAGOGICA
SOBRE USO Y
MANEJO DE RUTAS
DE EBR.

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

FESTIVAL DE LA
LECTURA DIRECCION-AGP-II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/140,00 100.0

% DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EBR QUE
FORTALECEN SUS
CAPACIDADES DE
COMPRENSION
LECTORA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

I Y II DIA DEL
LOGRO

DIRECCION,AGP-INCIAL PRIMARIA-
SECUNDARIA

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/214,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES DE
EBR QUE
PARTICIPAN EN EL
DÍA DEL LOGRO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
A DIRECTORES Y
DOCENTES DE
LAS II.EE SOBRE
LA MOVILIZACIÓN
POR LA MEJORA
DE LOS
APRENDIZAJE.

AGP, AGI, DIRECCION, AGA-II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.009,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES
MONITOREADOS Y
ACOMPAÑADOS EN
LA MEJORA DEL
APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

XXIV FERIA DE
CIENCIA E
INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA.

AGP, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/240,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN LA
FERIA DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA PARA
SELECCIONARLOS
MEJORES

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

III CONCURSO DE
DOCENTES
INNOVADORES DE
LA UGEL JAUJA

AGP, AGI, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.500,00 300.0

DOCENTES QUE
MUESTRAN
INNOVACIONES EN
EL DESARROLLO
DE LA ENSEÑANZA
APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

JORNADAS
PEDAGÓGICA DE
DESARROLLO DE
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y
DE GESTIÓN A LAS
PROMOTORES
(AS) EDUCATIVAS
(OS)
COMUNITARIOS
(OS) DEL I Y II
CICLO DE LOS
PROGRAMAS DE
ATENCIÓN NO
ESCOLARIZADA DE
EDUCACIÓN
INICIAL

AGP-INICIAL 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/370,00 80.0

PROMOTORES(AS),
FORTALECIDOS EN
ASPECTOS DE
GESTIÓN Y
PEDAGÓGICOS DE
LOS PROGRAMAS
NO
ESCOLARIZADOS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

ORGANIZACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN
DE LOS
SECTORES PARA
EL JUEGO LIBRE
DENTRO Y FUERA
DEL AULA

AGP-INCIAL 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/64,00 205.0

AULAS CON
SECTORES
ORGANIZADOS E
IMPLEMENTADOS
PARA EL
APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

FERIA DE” BUENAS
PRACTICAS EN EL
AULA DEL NIVEL
INICIAL”

AGP-INICIAL 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/91,00 229.0

DOCENTES,
PROFESORES,
COORDINADORAS
Y PROMOTORAS
PRESENTAN
BUENAS
PRACTICAS EN EL
AULA DEL NIVEL
INICIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

CELEBRACIÓN
DEL 83
ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL

AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/136,00 170.0

II.EE. Y
PROGRAMAS DEL
NIVEL DE
EDUCACIÓN INICIAL
SENSIBILIZADOS
SOBRE LA
IMPORTANCIA DE
LA EDUCACIÓN
INICIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS.

FESTIVAL DE
TEATRO “EL
RETOÑITO” DE
NIÑOS Y NIÑAS
DEL II CICLO”

AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/153,00 160.0

ESTUDIANTES DEL
NIVEL INICIAL DE
LAS II.EE.
ESTATALES ,
PARTICULARES Y
PRONOEI
FORTALECIDOS EN
SUS HABILIDADES
ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

FERIA DE
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS
LITERARIOS PARA
NIÑOS Y NIÑAS
DEL II CICLO” A
NIVEL DE
DOCENTES (REI

AGP-INICIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/31,00 207.0

DOCENTES,
PROFESORAS
COORDINADORAS
Y PROMOTORAS
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE
PRODUCCION DE
TEXTOS
LITERARIOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

DINAMIZAR Y
OPTIMIZAR EL
PROCESO DE
ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE DE
LOS
ESTUDIANTES.

CELEBRACIÓN
DEL DIA DE LA
EDUCACIÓN
INCLUSIVA

AGP-EDUC.- ESPECIAL 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/22,00 21.0

II.EE. DE CEBE E
INSTITUCIONES
INCLUSIVAS
SENSIBILIZADOS
PARA LA INCLUSIÓN
CON NEE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

PASANTÍA DE
BUENAS
PRÁCTICAS
PEDAGÓGICAS.

AGP-PRIMARIA, DIRECCION,
AGA,II.EE.

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/350,00 2.0

REDES
EDUCATIVAS QUE
DEMUESTRAN
BUENAS
PRACTICAS
PEDAGÓGICAS EN
EL MARCO DE LAS
RUTAS DEL
APRENDIZAJE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EDUCACIÓN
PRIMARIA

EVALUACIÓN
REGIONAL DE
ESTUDIANTES DEL
2° GRADO DE
EDUCACION
PRIMARIA

AGP-PRIMARIA, DIRECCION, AGA,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/130,00 1130.0

ESTUDIANTES DEL
SEGUNDO GRADO
EVALUADOS EN LA
PRUEBA REGIONAL
CENSAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

PRODUCCIONES
LITERARIAS DE
LOS ESTUDIANTES
DE EDUCACION
PRIMARIA

AGP-PRIMARIA, AGA, DIRECCION,
II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/250,00 50.0

PRODUCCIONES
LITERARIAS
DESARROLLADAS
POR LOS
ESTUDIANTES DE
EDUCACION
PRIMARIA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

VI OLIMPIADA
REGIONAL DE
LECTURAS
LITERARIAS-2014

AGAP-SECUNDARIA,AGA,
DIRECCION, II.EE. 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/418,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES DEL
1° AL 5° GRADOS
DE SECUNDARIA,
PARTICIPAN EN LA
OLIMPIADA DE
LECTURAS LIE
TERARIAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

PREMIO NACIONAL
DE NARRATIVA Y
ENSAYO “JOSÉ
MARÍA ARGUEDAS”

AGP-PRIMARIA-SECUNDARIA 3.0 0.0 0.0 3.0 0.0 S/411,00 100.0

% ESTUDIANTES
DE 5° Y 6° GRADOS
DE PRIMARIA Y DEL
1° AL 5° GRADOS
DE SECUNDARIA
MUESTRAN
HABILIDADES
NARRATIVAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

XXX CONCURSO
REGIONAL DE
COMPRENSIÓN
LECTORA Y
PRODUCCIÓN DE
TEXTOS

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/140,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES DEL
1° AL 54° GRADO
MUESTRAN
COMPRENSIÓN
LECTORA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

EDUCACIÓN
COMUNITARIA
AMBIENTAL Y
GESTIÓN DE
RIESGO:
TALLERES,
MONITOREO Y
CONCURSOS.

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION.
AGA, II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/854,00 276.0

DIRECTORES DE
EBR
FORTALECIDOS EN
EDUCACIÓN
COMUNITARIA
AMBIENTAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

CONCURSO
ESCOLAR DE
BANDAS DE
MUSICA DE LAS
II.EE

AGP-PECUD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/89,00 40.0

II.EE. DE LOS
NIVELES DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE
BANDA DE MUSICA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN

XIII CONCURSO
ESCOLAR
PROVINCIAL DE
DECLAMACIÓN

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION,AGA,
II.EE. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/145,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES QUE
FORTALECEN SUS
CAPACIDADES DE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

LOS ESTUDIANTES
DE EBR

“VALLEJO EN EL
PAÍS DE JAUJA EXPRESION ORAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR
TUPAC AMARU

AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/55,00 80.0

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA QUE
DESARROLLAN
APTITUDES
ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

JUEGOS
FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES

AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/120,00 100.0

% DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA Y
SECUNDARIA QUE
PARTICIPAN EN LOS
JUEGOS FLORALES
ESCOLARES
NACIONALES

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

CONCURSO DE
GIMNASIA
DEPORTIVA POR
ANIVERSARIO DE
LA EDUCACIÓN
FÍSICA

AGP-PECUD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/65,00 150.0

II.EE. DE LOS
NIVELES DE
PRIMARIA Y
SECUNDARIA,
PARTICIPAN EN EL
CONCURSO DE
GIMANSIA
DEPORTIVA

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

FESTIVAL DE
TEATRO ESCOLAR
PACO YUNQUE

AGP-PECUD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/23,00 80.0

II.EE. DE
EDUCACIÓN
PRIMARIA QUE
DESARROLLAN
APTITUDES
ARTISTICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

X OLIMPIADA
NACIONAL
ESCOLAR DE
MATEMÁTICA
(ONEM) 2013

AGP-SECUNDARIA, DIRECCION,
AGA, II.EE. 3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/355,00 100.0

% DE
ESTUDIANTES DEL
1° AL 5° GRADO DE
EDUCACIÓN
SECUNDARIA
FORTALECIDOS EN
CAPACIDADES
MATEMATICAS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

TALLER DE
FORTALECIMIENTO
EN EL USO DE LAS
TICS POR
DOCENTES Y
DIRECTORES

AGP-ESPEC. DIGETE 2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/300,00 200.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
EL USO DE LOS
TICS.

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN Y
ASESORÍA
TÉCNICA A
DIRECTIVOS Y
DOCENTES
TUTORES DE EBR.

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/200,00 300.0

DIRECTORES Y
DOCENTES
CAPACITADOS EN
TOE

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN A
DOCENTES
ASESORES DE
EDUCACIÓN PARA
UNA VIDA SIN
DROGAS DE EBR

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/214,00 300.0

II.EE. DE
EDUCACIÓN
INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA
SENSIBILIZADOS
SOBRE SIN
DROGAS Y OTROS
DERECHOS

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
PÚBLICAS

60.0

CONTRIBUIR CON
EL
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
EN LA FORMACIÓN
INTEGRAL DE LOS
EDUCANDOS

CAPACITACIÓN A
DOCENTES
ASESORES DE
EDUCACIÓN
SEXUAL INTEGRAL
– ESI DE EBR

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/214,00 350.0

ESTUDIANTES Y
TUTORES DE TOE,
QUE EXPONEN
EXPERIENCIAS
SOBRE
EDUCACIÓN
SEXUAL

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MEJORAR LA
EFICIENCIA Y EFICACIA
DE LA EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

GARANTIZAR EL
DESARROLLO Y
LOGRO DE LOS
OBJETIVOS EN
LOS ESTUDIANTES
DE EBR

MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO
A DIRECTORES,
COORDINARES Y
DOCENTES DE
TOE SOBRE LOS
AVANCES DE SUS
ACCIONES

AGP-TOE, DIRECCION, AGA, II.EE. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/158,00 400.0

DIRECTORES Y
COORDINADORES
DOCENTES DE
TOE,
MONITOREADOS
SOBRE LOS
AVANCES DE LAS
ACCIONES

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTION DE
DEL ÁREA DE
GESTIÓN
PEDAGÓGICA

A JEFATURA DE AGP,
ESPECIALISTAS EDUC. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/21.906,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DEL
ÁREA DE GESTIÓN
PEDAGÓGICA
CUMPLIDOS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

60.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE
DIRECCIÓN UGEL
JAUJA

DIRECCION, AGA, AGP, AGI II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.215,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DE LA
DIRECCIÓN DE LA
UGEL JAUJA,
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
DIRIGIDA A
TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS
Y ESPECIALISTAS
DE LA SEDE
UGEL-JAUJA.

DIR- ADM.,AGP,AGI, ORGANOS DE
APOYO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/100,00 40.0

TRABAJADORES
DE LA UGEL JAUJA,
CAPACITADOS EN
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN EN
LA APLICACIÓN DE
LEY DE ÉTICA DE
LA FUNCIÓN
PUBLICA

DIR- ADM.,AGP,AGI, ORGANOS DE
APOYO -

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/80,00 40.0

TRABAJADORES
DE LA UGEL JAUJA,
CONOCEDORES
DE LA LEY DE
ÉTICA DEL
EMPLEADO
PUBLICO

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0
REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
DOCENTES Y
TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS
DE LA
JURISDICCIÓN
PROVINCIAL DE
JAUJA, SOBRE LAS
FALTAS LEVES Y
GRAVES DEL
DOCENTE

COMIS. PROC. ADM-DIRECCION,
AGA, AGP, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/219,00 250.0

DIRECTORES DE
LAS II.EE. DE EBR
CAPACITADOS
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
LAS NORMAS
LEGALES DEL
SECTOR

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE LA
COMISIÓN DE
PROCESOS
ADMINISTRATIVOS.

COMIS. PROC. ADM-DIRECCION,
AGA, AGP, II.EE. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.013,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DE LA
COMISIÓN DE
PROCESOS
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

3999999: SIN
PRODUCTO.
ACCIONES
CENTRALES
-MEJORAR LA
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS PARA

5000003 GESTIÓN
ADMINISTRATIVA
PARA EL APOYO A
LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

AGA-DIRECION, REMUNERACIONES 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/241.957,00 100.0
% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales Unidades Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

RELEVAR LA
CALIDAD DE LA
EDUCACIÓN

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DE LA
OFICINA DE
ASESORÍA
JURÍDICA.

ASESORIA LEGAL-DIRECCION, AGA,
AGP, AGI 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.479,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DE
ASESORIA LEGAL
CUMPLIDAS EN
FORMA OPORTUNA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.:

AGA-DIRECCION, AGP-AGI, II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/21.486,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DEL
AREA DE GESTION
ADMINISTRATIVA
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

DESARROLLO DE
LA GESTIÓN DEL
ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS

AGA-ABASTECIMIENTOS,DIRECCION,
AGP, AGI, II.EE 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/108.382,00 100.0

% DE LAS
ACTIVIDADES DEL
ÁREA DE
ABASTECIMIENTOS
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

TALLER DE
CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
DE LAS II.EE. EN EL
MANEJO DEL
LIBRO CAJA

AGA-DIRECCION, AGP, II.EE. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/412,00 250.0

DIRECTORES Y
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
DE LA
JURISDICCIÓN
UGEL JAUJA
EXPERTOS EN EL
MANEJO DEL LIBRO
CAJA

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN

LOGRAR UNA
GESTIÓN CON
EFICACIA Y
EFICIENCIA EN
LA REGIÓN
JUNÍN

40.0 REAFIRMAR LOS
CONOCIMIENTOS

TALLER DE
CAPACITACIÓN EN
ALTAS Y BAJAS DE
BIENES
PATRIMONIALES Y
ORIENTACIÓN DEL
MANEJO DEL SIMI

ABAST-AGA, ,DIRECCION, AGI, AGP,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/295,00 250.0

DIRECTORES DE
LAS II.EE. DE EBR.
CON
CONOCIMIENTOS
BÁSICOS DEL
MANEJO DE
INVENTARIOS Y
SISTEMA SIMI 3.5

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN,
LA GESTIÓN PÚBLICA
REGIONAL
TRANSPARENTE, CON
PARTICIPACIÓN DE LA
SOCIEDAD
EDUCADORA, PARA
EL DESARROLLO DE
LOS PROGRAMAS
EDUCATIVOS EN
COORDINACIÓN CON
LOS ÓRGANOS
DESCONCENTRADOS
DE LA REGIÓN JUNÍN.

MEJORAR LAS
ESTRATEGIAS
RESPECTO A LA
GESTIÓN
ADMINISTRATIVA.

40.0

MEJORAR LOS
SERVICIOS PARA
ELEVAR LA
CALIDAD
EDUCATIVA.

ACTUALIZACIÓN
DEL SISTEMA DE
ESCALAFÓN CON
LA NUEVA
VERSIÓN QUE
CONTIENE LOS
DATOS SEGÚN LEY
DE REFORMA
MAGISTERIAL

ESCALAF-AGA,DIRECCION, AGP,
II.EE.

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/320,00 1.0

SISTEMA DE
ESCALAFÓN
ADECUADO CON
LOS REQUISITOS
DE LA LEY DE
REFORMA
MAGISTERIAL

MEJORAR AL 2014
LOS LOGROS DE
APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES
FORTALECIENDO LAS
CAPACIDADES
PEDAGÓGICAS Y DE
GESTIÓN DE LOS
DOCENTES PARA
MEJORAR LA
EFICIENCIA Y
EFICACIA DE LA
EDUCACIÓN

MEJORAR LOS
LOGROS DE
APRENDIZAJE
DE LOS
ESTUDIANTES
DE EBR DE
II.EE. PUBLICAS

60.0

3000385
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
CONCONDICIONES
PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
HORAS LECTIVAS
NORMADAS

5000651:
DESARROLLO DE
LA EDUCACION
LABORAL TECNICA

DIRECCION,
AGA-REMUNERACIONES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/639.781,00 4.0

II.EE. QUE
CUENTAN CON
CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO
DE PERSONAL DE
EDUCACION
LABORAL TECNICA

Presupuesto Total S/. : S/33.278.223,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

7 de 7 05/05/2014 09:33 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

RED DE SALUD JUNIN

MANDATO / FUNCION : SALUD

MISIÓN : “SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA, ENTE RECTOR REGIONAL DE SALUD QUE CONDUCE LA GESTIÓN Y PRESTACIÓN DE LA ATENCIÓN DE SALUD INTEGRAL, PARA SATISFACER LAS
NECESIDADES DE SALUD Y CONTRIBUIR AL DESARROLLO HUMANO DE LA POBLACIÓN DE LA REGIÓN JUNÍN, PRIORIZANDO

VISIÓN : “EN EL 2014, DIRESA JUNÍN SALUDABLE, CON UN SISTEMA DE SALUD INTEGRADO, EFICIENTE, SOLIDARIO, TRANSPARENTE, CON COMPROMISO Y PARTICIPACIÓN SOCIAL; QUE GARANTIZA EL
DERECHO Y ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD CON EQUIDAD Y CALIDEZ, PRIORIZANDO A LA POBLACI

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y
AMPLIAR LA
COBERTURA
DE LOS
SERVICIOS
DEL
SECTOR
SALUD

REDUCIR LA
DESNUTRICION
CRONICA
INFANTIL

24.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGUN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044276 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DEL PROGRAMA
ARTICULADO
NUTRICIONAL

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA,
ESTADISTICA

4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/122.176,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

3033288 MUNICIPIOS
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

CRED
INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD
AMBIENTAL

4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/1.300,00 4.0
MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN EL
CUIDADO INFANTIL

3033249 COMUNIDADES
SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

CRED
INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD
AMBIENTAL

24.0 0.0 0.0 0.0 24.0 S/1.000,00 24.0
COMUNIDADES
SALUDABLES

3033250 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SALUDABLES
PROMUEVEN EL CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA
ALIMENTACION

CRED
INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD
AMBIENTAL

116.0 0.0 0.0 0.0 116.0 S/64.142,00 116.0
INSTITUCIOCNES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3044251 FAMILIAS
SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION
Y PROTECCION DEL
MENOR DE 36 MESES

CRED
INMUNIZACIONES
NUTRICIONSALUD
AMBIENTAL

619.0 0.0 206.0 206.0 207.0 S/141.948,00 825.0 FAMILIAS SALUDABLES

3033254 NIÑOS CON
VACUNA COMPLETA

PROMOCION DE
LA SALUD -
MATERNO
NEONATAL
INMUNIZACIONES

1611.0 402.0 403.0 403.0 403.0 S/478.612,00 1611.0 NIÑOS CON VACUNA

3033255 NIÑOS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD

CRED Y PROMSA
ESTADISTICA

1124.0 281.0 281.0 281.0 281.0 S/105.144,00 1124.0
NIÑOS CON CRED
COMPETO

3033256 NIÑOS CON
SUPLEMENTOS DE
HIERRO Y VITAMINA A

CRED - MEDICINA 3000.0 750.0 750.0 750.0 750.0 S/133.953,00 3000.0 NIÑOS CON
SUPLEMENTO

3033260 VIGILANCIA DE LA
CALIDAD DE AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO

CENTROS DE
SALUD -
PUESTOS DE
SALUD PAN

48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/49.020,00 48.0 CENTRO POBLADO

3033308 DESINFECCION
Y/O TRATAMIENTO DEL
AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

CENTROS DE
SALUD Y
PUESTOS DE
SALUD PAN

48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/50.534,00 48.0 CENTRO POBLADO

3033311 ATENCION IRA MEDICINA - CRED 3724.0 931.0 931.0 931.0 931.0 S/274.935,00 3724.0 CASOS TRATADOS

3033312 ATENCION EDA CRED - MEDICINA 1061.0 265.0 265.0 265.0 266.0 S/165.404,00 1061.0 CASOS TRATADOS

3033313 ATENCION IRA
CON COMPLICACIONES

MEDICINA
ESTADISTICA
CRED

93.0 23.0 23.0 23.0 24.0 S/77.099,00 93.0 CASOS TRATADOS

3033314 ATENCION EDA
CON COMPLICACIONES CRED - MEDICINA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/134.690,00 24.0 CASOS TRATADOS

3033414 ATENCION DE
NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL

MEDICINA -
LABORATORIO -
FARMACIA CRED

141.0 141.0 0.0 0.0 0.0 S/49.191,00 565.0 CASOS TRATADOS

3033317 GESTANTE CON
SUPLEMENTO DE HIERRO
Y ACIDO FOLICO

OBSTERICIA
NUTRICION
FARMACIA

565.0 25.0 180.0 180.0 180.0 S/168.651,00 101.0
DE GESTANTE CON
SUPLEMENTO

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y
AMPLIAR LA
COBERTURA
DE LOS
SERVICIOS
DEL
SECTOR
SALUD

DISMINUIR LA
MORTALIDAD
MATERNA Y
NEONATAL

21.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGUN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044277 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE LA SALUD MATERNO
NEONATAL

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA
- ESTADISTICA
SALUD SEXUAAL
REPRODUCTIVA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/106.254,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

3033289 COMUNIDADES
SALUDABLES QUE
PROMUEVEN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA
ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL
NUTRICION

24.0 0.0 0.0 0.0 24.0 S/1.000,00 24.0
COMUNIDADES
SALUDABLES

3033290 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PROMUEVEN
PRACTICAS SALUDABLES
EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA
ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL
NUTRICION

116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/1.000,00 116.0
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3033412 FAMILIAS
SALUDABLES
INFORMADAS RESPECTO
DE SU SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

OBSTETRICIA
ODONTOLOGIA
SALUD MENTAL
NUTRICION

342.0 125.0 72.0 72.0 73.0 S/166.228,00 500.0 FAMILIAS
SAALUDABLES

3033291 POBLACION
ACCEDE A METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

OBSTETRICIA
GINECOLOGIA
FARMACIA

1732.0 433.0 433.0 433.0 433.0 S/70.921,00 1732.0 PAREJAS
PROTEGIDAS

3033292 POBLACION
ACCEDE A SERVICIOS DE
CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL REPRODUCTIVA

PROMOCION DE
LA SALUD
LOGISTICA
OBSTETRICIA

552.0 138.0 138.0 138.0 138.0 S/23.666,00 552.0 ATENCIONES

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3033172 ATENCIÓN
PRENATAL REENFOCADA

LABORATORIO
ODONTOLOGIA
ECOGRAFIA
INMUNIZACIONES
NUTRICION
FARMACIA
OBSTETRICIA

565.0 141.0 141.0 141.0 142.0 S/142.850,00 565.0
GESTANTES
CONTROLADAS

3033294 ATENCION DE LA
GESTANTE CON
COMPLICACIONES

GINECOLOGIA
MEDICINA
OBSTETRICIA

163.0 40.0 40.0 40.0 43.0 S/90.400,00 163.0 GESTANTES
ATENDIDAS

3033295 ATENCIÓN DEL
PARTO NORMAL

OBSTETRICIA
ENFERMERIA
FARMACIA

388.0 97.0 97.0 97.0 97.0 S/513.887,00 388.0 PARTO NORMAL

3033297 ATENCIÓN DEL
PARTO COMPLICADO
QUIRÚRGICO

HOSPITALIZACION
CENTRO
QUIRURGICO
GINECOLOGIA
ENFERMERIA
FARMACIA

38.0 9.0 9.0 9.0 11.0 S/197.232,00 38.0 CESAREA

3033298 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO

GINECOLOGIA -
OBSTETRICIA
MEDICINA

429.0 107.0 107.0 107.0 108.0 S/1.000,00 429.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO

3033299 ATENCIÓN DEL
PUERPERIO CON
COMPLICACIÓNES

GINECOLOGIA -
OBSTETRICIA
MEDICINA
FARMACIA

9.0 2.0 2.0 2.0 3.0 S/71.077,00 9.0
ATENCIONES DE
PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

3033304 ACCESO AL
SISTEMA DE REFERENCIA
INSTITUCIONAL

SIS -
EMERGENCIA
SERVICIOS
GENERALES

176.0 44.0 44.0 44.0 44.0 S/64.600,00 176.0
GESTANTES Y/O
NEONATO REFERIDO

3033305 ATENCIÓN DEL
RECIEN NÁCIDO NORMAL

ENFERMERIA
GINECOLOGIA
FARMACIA

399.0 99.0 100.0 100.0 100.0 S/112.084,00 399.0
ATENCIONES A
RECIEN NACIDOS
NORMALES

3033306 ATENCIÓN DEL
RECIÉN NÁCIDO CON
COMPLICACIONES

ENFERMERIA
GINECOLOGIA
FARMACIA

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/141.626,00 24.0
ATENCIONES A
RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

303000005
ADOLESCENTES
ACCEDEN A LOS
SERVICIOS DE SALUD
PARA LA PREVENCION
DEL EMBARAZO NO
PLANIFICADO

SALUD MENTAL,
ETAPA DE VIDA
ADDOLESCENTE

600.0 150.0 150.0 150.0 150.0 S/1.000,00 600.0
ATENCIONES
REALIZADAS

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y
AMPLIAR LA
COBERTURA
DE LOS
SERVICIOS
DEL
SECTOR
SALUD

OE3:
PREVENIR Y
CONTROLAR
EFICAZMENTE
LOS DAÑOS Y
RIESGOS
PREVALENTES,
CON ENFASIS
EN LAS
PRIORIDADES
REGIONALES

20.0

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043950 MONITOREO,
SUPERVISIÓN,
EVALUACIÓN Y CONTROL
EN VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA
- ESTADISTICA
TBC VIH/SIDA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.717,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

3043952 FAMILIA
DESARROLLAN
PRÁCTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
VIH SIDA Y
TUBERCULOSIS (TB)

SALUD MENTAL
NUTRICION
TBC-VIH/SIDA

84.0 21.0 21.0 21.0 21.0 S/1.000,00 84.0 FAMILIA SALUDABLE

3043953 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

SALUD MENTAL
NUTRICION
TBC-VIH/SIDA

13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/1.000,00 13.0
INSTITUCIONE
EDUCATIVAS
SALUDABLES

3043954 AGENTES
COMUNITARIOS
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH SIDA
Y TUBERCULOSIS

SALUD MENTAL
NUTRICION
TBC-VIH/SIDA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0 AGENTE CAPACITADO

3043955 HOGARES EN
AREAS DE ELEVADO
RIESGO DE TRANSMISION
DE TBC QUE ACCEDEN A
VIVIENDAS
REORDENADAS

TBC-
PROMOCION DE
LA SALUD

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 VIVIENDA SALUDABLE

3043957 ADECUADA
BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION
DE TUBERCULOSIS

TODO LOS
TRABAJADORES
DE HOSPITAL
CENTROS DE
SALUD JEFATURA
DE SERVICIOS

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/1.500,00 24.0
ESTABLECIMIENTO
CON BIOSEGURIDAD

3043958 POBLACIÓN
INFORMADA SOBRE USO
CORRECTO DE CONDÓN
PARA PREVENCIÓN DE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

PROMOCION DE
LA SALUD
OBSTETRICIA

840.0 210.0 210.0 210.0 210.0 S/1.000,00 840.0
PERSONA
INFORMADA

3043959 ADULTOS Y
JÓVENES RECIBEN
CONSEJERÍA Y TAMIZAJE
PARA INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL
(ITS) Y VIH/SIDA

LABORATORIO
OBSTETRICIA
FARMACIA

900.0 225.0 225.0 225.0 225.0 S/129.716,00 900.0 PERSONA TAMIZADA

3043960 POBLACIÓN
ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL Y
VIH/SIDA

ETAPA DE VIDA
ADOLESCENTE
FARMACIA
OBSTETRICIA

53.0 13.0 13.0 13.0 14.0 S/1.000,00 53.0
PERSONA
INFORMADA

3043961 POBLACIÓN DE
ALTO RIESGO RECIBE
INFORMACIÓN Y
ATENCIÓN PREVENTIVA

LABORATORIO
OBSTETRICIA
FARMACIA

20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/1.000,00 20.0 PERSONA TRATADA

3043962 DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS

TBC CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD
LABORATORIO
RX TRIAJE

1824.0 456.0 456.0 456.0 456.0 S/10.500,00 1824.0 PERSONA ATENDIDA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

3043964 DIAGNOSTICO DE
CASOS DE
TUBERCULOSIS

TBC
CONSULTORIO
EXTERNO
EMERGENCIA RX
LABORATORIO
INMUNIZACIONES

13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/105.429,00 13.0
PERSONA
DIAGNOSTICADA

3043965 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS,
ESQUEMAS 1,2, NO
MULTIDROGORESISTENTE
Y MULTIDROGO
RESISTENTE

TBC CONSULTA
EXTERNA
LABORATORIO
FARMACIA

11.0 3.0 3.0 3.0 2.0 S/1.000,00 11.0 PERSONA TRATADA

3043968 POBLACIÓN CON
INFECCIONES DE
TRANSMISIÓN SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO
SEGÚN GUÍA CLÍNICAS

OBSTETRICIA
FARMACIA
LABORATORIO

700.0 175.0 175.0 175.0 175.0 S/1.000,00 700.0 PERSONA ATENDIDA

3043969 PERSONAS
DIAGNOSTICADAS CON
VIH QUE ACUDEN A LOS
SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCIÓN INTEGRAL

LABORATORIO
MEDICINA
PSICOLOGIA
FARMACIA

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA ATENDIDA

3043972 PERSONA QUE
ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE
(XDR)

TBC - CONSULTA
EXTERNA-
LABORATORIO
FARMACIA

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA TRATADA

3043973 DESPISTAJE Y
DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA
PACIENTE CON
COMORBILIDAD

TBC -
CONSULTORIO
EXTERNO
LABORATORIO
SIS

13.0 3.0 3.0 3.0 4.0 S/79.420,00 13.0 PERSONA TRATADA

3043974 PERSONA CON
COMORBILIDAD RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

TBC- CONSULTAS
EXTERNA - SIS
-LABORATORIO

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.500,00 1.0 PERSONA TRATADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043975 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGIA -
ESTADISTICA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/24.897,00 4.0 INFORME REALIZADO

3043977 FAMILIA CON
PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE
LA SALUD -
ZOONOSIS

418.0 0.0 0.0 0.0 418.0 S/1.000,00 418.0 FAMILIA SALUDABLES

3043978 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCIÒN DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE
LA SALUD -
ZOONOSIS

116.0 0.0 0.0 0.0 116.0 S/1.000,00 116.0
INSITUCION
EDUCATIVA
SALUDABLES

3043979 MUNICIPIOS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENSION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

PROMOCION DE
LA SALUD
ZOONOSIS

4.0 0.0 0.0 0.0 4.0 S/1.000,00 4.0

MUNICIPIO QUE
PROMUEVEN
PRACTICAS
SALUDABLES

3043980 POBLADORES DE
AREAS CON RIESGO DE
TRANSMISION INFORMADA
CONOCE LOS
MECANISMOS DE
TRANSMISION DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD
PROMOCION DE
LA SALUD

5358.0 1339.0 1339.0 1340.0 1340.0 S/1.000,00 5358.0 PERSONACAPACITADA

3043981 VIVIENDAS
PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES
CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS
DE ALTO Y MUY ALTO
RIESGO DE
ENFERMEDADES
METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD
PROMOCION DE
LA SALUD

54.0 13.0 13.0 14.0 14.0 S/224.300,00 54.0 VIVIENDA PROTEGIDA

3043982 VACUNACION
ANIMALES DOMESTICOS

CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD

6800.0 1700.0 1700.0 1700.0 1700.0 S/43.953,00 6800.0 ANIMAL VACUNADO

3044119 COMUNIDAD CON
FACTORES DE RIESGO
CONTROLADOS

ZOONOSIS 6.0 1.0 1.0 2.0 2.0 S/1.000,00 6.0 COMUNIDAD

3043984 DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO DE CASOS
DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

MEDICINA
LABORATORIO
FARMACIA RAYOS
X ECOGRAFIA

148.0 37.0 37.0 37.0 37.0 S/1.000,00 148.0 PERSONA TRATADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3043985 MONITOREO,
SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL
DE ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA
- ESTADISTICA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME
REALIZADOS

3043988 FAMILIAS EN
ZONAS DE RIESGO
INFORMADA QUE
REALIZAN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD

PSICOLOGIA
ODONTOLOGIA
MEDICINA
ENFERMERIA

481.0 120.0 120.0 120.0 121.0 S/1.000,00 481.0 FAMILIA SALUDABLE

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

MENTAL, SALUD BUCAL,
SALUD OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIO Y
DIABETES MELLITUS

3043989 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES (SALUD
MENTAL, SALUD BUCAL,
OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSIÓN
Y DIABETES)

PSICOLOGIA
ODONTOLOGIA
MEDICINA
ENFERMERIA

116.0 29.0 29.0 29.0 29.0 S/187.338,00 116.0
INSTITUCION
EDUCATIVA

3050006 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA

ESTADISTICA
SALUD MATERNO
ESTRATEGIAS

3421.0 855.0 855.0 855.0 856.0 S/7.000,00 3421.0 PERSONA TRATADA

3050007 ATENCION
ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA

ESTADISTICA
SALUD MATERNO
ESTRATEGIAS

524.0 131.0 131.0 131.0 131.0 S/1.000,00 524.0 PERSSONA TRATADA

3050011 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
CATARATAS

ESTADISTICA
ENFERMERIA
MEDICINA
EMERGENCIA

700.0 100.0 200.0 200.0 200.0 S/10.500,00 402.0 PERSONA TAMIZADA

3050012 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PACIENTE
CON CATARATAS

ESTADISTICA
MEDICINA SIS

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.000,00 1.0 PERSONA TRATADA

3050013 TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON
ERRORES REFRACTIVOS

ESTADISTICA
MEDICINA
ENFERMERIA
EMERGENCIA

1476.0 369.0 369.0 369.0 369.0 S/1.000,00 1476.0 PERSONA TRATADA

3050015 VALORACION
CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES
CRONICAS NO
TRASMISIBLES

ESTADISTICA
LABORATORIO
ENFERMERIA

1103.0 275.0 276.0 276.0 276.0 S/50.151,00 1103.0 PERSONA TAMIZADA

3050016 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON HIPERTENSION
ARTERIAL

ESTADISTICA
MEDCINA
ENFERMERIA
EMERGENCIA
OBSTETRICIA
HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS

242.0 25.0 72.0 72.0 73.0 S/1.000,00 100.0 PERSONA TRATADA

3050017 TRATAMIENTO Y
CONTROL DE PERSONAS
CON DIABETES

ESTADISTICA
MEDICINA
LABORATORIO
OBSTETRICIA
HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS
EMERGENCIA

55.0 7.0 16.0 16.0 16.0 S/1.000,00 30.0 PERSONA TRATADA

3043994 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES CON
PROBLEMAS Y
TRASTORNO DE SALUD
MENTAL

ESTADISTICA
MEDICINA
OBSTETRICIA
HOSPITALIZACION
ESTRATEGIAS SIS
EMERGENCIA

118.0 29.0 29.0 30.0 30.0 S/61.613,00 118.0 PERSONA TRATADA

3043997 TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE
PACIENTES AFECVTADOS
POR METALES PESADOS

LABORATORIO
CONSULTA
EXTERNA

30.0 0.0 10.0 10.0 10.0 S/0,00

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3044194 POBLACION
INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL
CUIDADO DE LA SALUD
DEL CANCER DEL CERVIX,
CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO,
CANCER DE PROSTATA Y
CANCER DE PULMON

PROMOCION DE
LA SALUD
GINECOLOGIA
MEDICINA

5500.0 1375.0 1375.0 1375.0 1375.0 S/1.000,00 5500.0
PERSONA
INFORMADA

3044195 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN
CANCER DE CERVIX

PROMOCION DE
LA SALUD
GINECOLOGIA

1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0
PERSONA
INFORMADA

3050004 MUJER TAMIZADA
EN CANCER DE CUELLO
UTERINO

LABORATORIO
GINECOLOGIA
LABORATORIO

1700.0 425.0 425.0 425.0 425.0 S/118.184,00 1700.0 PERSONA TAMIZADA

3044197 MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA DE
CANCER DE MAMA

GINECOLOGIA
PROMOCION DE
LA SALUD

1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0
PERSONA
INFORMADA

3044199 PERSONA CON
CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
GASTRICO

PROMOCION DE
LA SALUD
MEDICINA

1650.0 412.0 412.0 412.0 414.0 S/1.000,00 1650.0
PERSONA
INFORMADA

3044200 VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DE CANCER
DE PROSTATA

PROMOCION DE
LA SALUD

880.0 220.0 220.0 220.0 220.0 S/1.000,00 880.0 PESONA INFORMADA

3044203 POBLACION
ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

PROMOCION DE
LA SALUD 480.0 120.0 120.0 120.0 120.0 S/1.000,00 480.0

NO. DE PERSONA
INFORMADA

3044204 POBLACION EN
EDAD LABORAL CON
CONSEJERIA EN
PREVENCION DE CANCER
DE PULMÓN

MEDICINA
PROMOCION DE
LA SALUD

880.0 220.0 220.0 220.0 220.0 S/1.000,00 880.0 PERSONA
INFORMADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000169 POBLACION CON
PRACTICAS SEGURAS EN
SALUD FRENTE A
OCURRENCIA DE
PELIGROS NATURALES

SERVICIOS
GENERALES

5.0 1.0 1.0 1.0 2.0 S/13.722,00 5.0
COMUNIDAD CON
PRACTICAS SEGURAS

3000628 POBLACIÓN CON
MONITOREO, VIGILANCIA Y
CONTROL DE DAÑOS A LA
SALUD FRENTE A
EMERGENCIAS Y

EMERGENCIAS
SERVICIOS
GENERALES

60.0 15.0 15.0 15.0 15.0 S/19.212,00 60.0
NO.DE INFORME
TECNICO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

DESASTRES

3000564 SERVIIOS DE
SALUD CON
CAPACIDADES
COMPLEMENTARIAS PARA
LA ATENCIÓN FRENTE A
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

EMERGENCIAS
ESTADISTICA

510.0 127.0 129.0 127.0 127.0 S/71.293,00 510.0 ATENCION REALIZADA

3000450 ENTIDADES
PUBLICAS CON GESTIÓN
DE RIESGO DE
DESASTRE EN SUS
PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PARA EL
DESARRROLLO

PROMOCION DE
LA SALUD

3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/15.159,00 3.0 ENTIDADES PUBLICAS

3000565 SERVICIOS
ESCENCIALES SEGUROS
ANTE EMERGENCIAS Y
DESASTRES

SERVICIOS
GENERALES
EMERGENCIA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.840,00 4.0
INSTITUCIONES CON
SERVICIOS DE
RIESGO

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000001 ACCIONES
COMUNES

ESTADISTICA
PSICOLOGIA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME REALIZADO

3000279 POBLACION
INFORMADA EN
PROMOCION DE LA
SALUD Y LA PREVENCION
Y ATENCION INTEGRAL DE
LA DISCAPACIDAD

PROMOCION DE
LA SALUD
MEDICINA
ESTADISTICA

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/1.000,00 100.0 POBLACION
INFORMADA

GESTIONAR POR
RESULTADOS
SEGÚN
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

3000001 ACCIONES
COMUNES

EMERGENCIAS
ESTADISTICA
VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/1.000,00 4.0 INFORME REALIZADO

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y
AMPLIAR LA
COBERTURA
DE LOS
SERVICIOS
DEL
SECTOR
SALUD

OE4:
PROMOVER
ESTILOS DE
VIDA Y
ENTORNOS
SALUDABLES

15.0

ORGANIZAR LOS
SERVICIOS DE
SALUD ACORDE
AL MODELO
INTEGRAL Y LAS
NORMAS
TECNICAS
NACIONALES,
REGIONALES Y
LOCALES

5.000377 ATENCION
BASICA (MEJORA
DE LA OFERTA DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD)

SERVICIOS
GENERALES
LOGISTICA
CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD

24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/821.645,00 24.0
ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

5.001195 SERVICIOS
GENERALES -
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
Y REPARACION DE
MAQUINARIA Y
EQUIPO

LOGISTICA 70.0 2.0 23.0 23.0 22.0 S/521.409,00 8.0 INFORME REALIZADO

5.001562 CONSULTA
EXTERNA (97
HOSPITAL)

ESTADISTICA
TOPICO
LABORATORIO
RAYOSX
FARMACIA
ECOGRAFIA
TRAUMATOLOGIA

26000.0 6500.0 6500.0 6500.0 6500.0 S/114.610,00 26000.0
ATENCION
REALIZADAS

5001561 ATENCION
DE EMERGENCIAS
Y URGENCIAS

FARMACIA RAYOS
X LABORATORIO
MEDICINA
GINECOLOGIA
ECOGRAFIA
SERVICIOS
GENERALES
TRAUMATOLOGIA

3350.0 837.0 837.0 837.0 839.0 S/52.858,00 3350.0
ATENCIONES
REALIZADO

5.001564
INTERVENCIONES
QUIRURGICAS

RAYOS X
LABORATORIO
FARMACIA
HOSPITALIZACION
ECOGRAFIA
EMERGENCIA
MEDICINA
ENFERMERIA

170.0 40.0 40.0 40.0 50.0 S/169.333,00 170.0
INTERVENCIONES
REALIZADAS

5.001563 ATENCION
EN
HOSPITALIZACION

MEDICINA
LABORATORIO
RAYOS X
FARMACIA
ECOGRAFIA
OBSTETRICIA
GINECOLOGIA
TRAUMATOLOGIA

2800.0 700.0 700.0 700.0 700.0 S/97.897,00 2800.0 DIAS CAMA

5.001189 SERVICIO
DE APOYO AL
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

MEDICINA
TRAUMATOLOGIA
HOSPITALIZACION
EMERGENCIA
ODONTOLOGIA

26700.0 6675.0 6675.0 6675.0 6675.0 S/136.515,00 26700.0 EXAMEN

5.001569
COMERCIALIZACION
DE MEDICAMENTOS
E INSUMOS

MEDICINA
GINECOLOGIA
OBSTETRICIA
HOSPITALIZACION
EMERGENCIA
HOSPITALIZACION

45800.0 11450.0 11450.0 11450.0 11450.0 S/295.317,00 45800.0 RECETA ENTREGADA

5.000469
NUTRICION Y
ALIMENTACION
PARA PACIENTES

HOSPITALIZACION 27000.0 6750.0 6750.0 6750.0 6750.0 S/95.428,00 27000.0
RACION
ENTREGADOS

5.001562 ATENCION
EN CONSUSLTAS
EXTERNAS (96 CC Y
PP SS)

LABORATORIO
RAYOS X
ESTADISTICA

62000.0 15500.0 15500.0 15500.0 15500.0 S/272.967,00 62000.0
ATENCION
REALIZADAS

1,

ELEVAR LOS
NIVELES Y
AMPLIAR LA
COBERTURA
DE LOS
SERVICIOS
DEL
SECTOR
SALUD

OE6:
FORTALECER
EL ROL DE
RECTORIA EN
SALUD POR
NIVELES A
NIVEL
REGIONAL

20.0

FORMULAR
POLITICAS
PUBLICAS Y
PROYECTOS DE
INVERSION
SOCIAL EN
SALUD CON EL
APOYO DE
PROFESIONALES
DE LOS
ESPACION

5.000003 GESTION
ADMINISTRATIVA

PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

48.0 12.0 12.0 12.0 12.0 S/581.254,00 48.0 NFORME REALIZADO

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales

del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas Presupuestales Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y Acciones

Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada
Unidad

Orgánica
Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica Unidad de Medida

NACIONALES

5.000001
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

GESTION
ADMINISTRATIVA
PROGRAMAS
ESTRATEGICOS

7.0 2.0 1.0 2.0 2.0 S/74.498,00 7.0 INFORME REALIZADO

5.001286 VIGILANCIA
Y CONTROL DE
EPIDEMIAS

PROGRAMAS
ESTRATEGICOS
CENTROS Y
PUESTOS DE
SALUD
ESTADISTICA

52.0 13.0 13.0 13.0 13.0 S/37.696,00 52.0 INFORME REALIZADO

Presupuesto Total S/. : S/8.245.995,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

6 de 6 05/05/2014 09:19 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNÍN

MANDATO / FUNCION : PROMOVER, COORDINAR. EJECUTAR Y SUPERVISAR ACCIONES DE DESARROLLO EN CONCORDANCIA CON LA PROGRAMACION ANUAL.

MISIÓN : ORGANIZAR Y CONDUCIR LA GESTION PUBLICA REGIONAL DE ACUERDO A SUS COMPETENCIAS EXCLUSIVAS,COMPARTIDAS Y DELEGADAS EN EL MARCO DE LAS POLITICAS NACIONALES Y
SECTORIALES, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIBLE DE LA REGION

VISIÓN : LA SGDJ ES UNA INSTITUCION PUBLICA QUE PERTENECE COMO ORGANO DE LINEA DE LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN QUE PROMUEVE EL CRECIMIENTO SOSCIO ECONOMICO-
CULTURAL PRESERVANDO EL AMBIENTE Y EL USO RACIONAL DE LOS RECURSOSO NATURALES QUE GRANATIZA L

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones Presupuestarias
que no Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACION
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA

FORTALECER LA
INSTITUCIONALIDAD
DEL GOBIERNO
REGIONAL JUNIN Y
GENERAR
MECANISMOS QUE
OTORGUEN
CONFIANZA A LA
SOCIEDAD CIVIL

20.0

OBRAS POR
EMERGENCIA E
INVERSION
PRIORIZANDO LAS
NECESIDADES DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA

REHABILITACION DE CENTROS
EDUCATIVOS

OFICINA DE
INFRAESTRUCTURA
DEL GRJ

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0
CENTROS
EDUCATIVOS
REHABILITADOS

REHABILITACION
MEJORAMIENTO DE
CARRETERAS VECINALES

DTC, MPJ Y MD. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 2.0
CARRETERAS
VECINALES
REHABILITADAS

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
PROVINCIA DE JUNIN
PARA REDUCIR EL
NIVEL DE POBREZA

ESTABLECER
MECANISMOS DE
ACERCAMIENTO CON
LA CIUDADANIA

20.0
CREAR SERVICIOS
DE ATENCION
CIUDADANA

ACCIONES EN FUNCION DEL
CALENDARIO CIVICO

GRJ, MPJ, UGEL
JUNIN

5.0 1.0 1.0 2.0 1.0 S/3.600,00 5.0

Nº DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

ACCIONES CIVICAS DE APOYO A
ZONAS DE EXTREMA POBREZA TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.654,00 4.0

ACCIONES DE
MONITOREO DE
LINEAMIENTOS DE
ATENCION AL
USUARIO

ATENCION DE EMERGENCIA TODOS 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/5.601,00 100.0

% DE
INCREMENTO DE
DEMANDA DE
SERVICIOS

ATENCION DE PROYECTOS
PRODUCTIVOS TODOS 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/7.621,00 3.0

ASISTENCIA A
CHARLAS

APOYO EN LA SUPERVISION DE
OBRAS

GRJ, MPJ, Y MD
CARHUAMAYO,
ULCUMAYO
ONDORES

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/10.697,00 12.0

Nº DE
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

LIMPIEZA DE CAUCES Y
TRABAJO DE DEFENSA
RIBEREÑA

MPJ, DEFENSA
CIVIL DE LA MPJ Y7
GRJ

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.400,00 4.0
INFORMES
ELABORADOS

1,

MEJORAR LAS
CONDICIONES
SOCIALES DE LA
PROVINCIA DE JUNIN
PARA REDUCIR EL
NIVEL DE POBREZA

ALCANZAR Y
MANTENER UN
SISTEMA DE
DESCONCENTRACION
Y
DESCENTRALIZACION
SOSTENIBLE Y EFICAZ

20.0

APOYAR Y
PROMOVER
ACCIONES DE
DESARROLLO
ECONOMICO
MEDIANTE UN PLAN
DE CAPACITACION
Y PROYECCION EN
EL TEMA DE
SEGURIDAD

CAPACITACION Y ACCIONES DE
SENSIBILIZACION TODAS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/8.000,00 7.0

CAPACITACIONES
REALIZADAS

PROGRAMACION DE
ACTIVIDADES PROPIAS DE
DEFENSA CIVIL

DEFENSA CIVIL DE
MUNICIPALIDADES

2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/4.000,00 2.0 INFORMES
ELABORADOS

APOYAR EN LA ORGANIZACION
DE SIMULACROS

TODAS 4.0 1.0 1.0 2.0 0.0 S/4.000,00 4.0 INFORMES
REALIZADOS

IDENTIFICACION DE ZONAS DE
RIESGO TODAS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/5.000,00 4.0

ZONAS DE
RIESGO
IDENTIFICADOS

CAPACITACION Y
SENSIBILIZACION SOBRE
PRESERVACION Y
CONSERVACION DEL MEDIO
AMBIENTE

SERNANP, MPJ 6.0 2.0 1.0 2.0 1.0 S/8.698,00 6.0 EVENTOS

COORDINAR EVENTOS Y
REUNIONES
MULTISECTORIALES PARA
DEFINIR CRITERIOS Y
ACTIVI8DADES EN BENEFICIO
DE LA POBLACION

MPJ, Y
COMUNIDADES 10.0 3.0 3.0 4.0 0.0 S/5.013,00 10.0

INFO0RMES
ELABORADOS

REALIZAR LAS
COORDINACIONES CON LAS
GERENCIAS DE LA SEDE
REGIONAL

GERENCIAS Y SUB
GERENCIAS DE LA
SEDE REGIONAL

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/4.000,00 8.0 INFORMES

INSPECCION Y VERIFICACION
DE NECESIDADES Y OTROS
POR CONVENIOS

MUNICIPIOS,
COMUNIDADES Y
SECTORES

8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/4.000,00 8.0 INFORMES

IDENTIFICAR ORGANIZAR Y
CAPACITAREMPRESARIALMENTE
A LOS PRODUCTORES
AGROPECUARIOS DE LA ZONA

TODAS 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/5.761,00 3.0
ORGANIZACIONES
EMPRESARIALES
CAPACITADAS

VIAJES EN COMISION DE
SERVICIO DELOS
FUNCIONARIOS Y SERVIDORES
DE LA SGDJ

SGDJ Y OFICINAS
DE LA SEDE
REGIONAL

54.0 13.0 14.0 13.0 14.0 S/5.661,00 48.0
INFORMES
REALIZADOS

3,

PROTEGER Y
CONSERVAR LA
BIODIVERSIDAD Y
LOS RECURSOS
NATURALES

OPTIMIZAR LA
GESTION
FOCALIZANDO
COMPETENCIAS
FUNCIONES Y
FORTALECER EL
NIVEL TECNICO DE
LOS RECURSOS
NATURALES

10.0

CONSERTAR CON
LOS ALCALDES Y
PRODUCTORES
DEL ÁMBITO, LAS
NECESIDADES
PARA SERVICIO DE
ATENCION AL
CIUDADANO.

CONCERTAR CON
AUTORIDADES Y
ORGANIZACIONES SOCIAES
PARA PRIORIZAR PROYECTOS
DE INVERSION Y PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO

SGP Y
COOPERACION
TECNICA DEL
GOBIERNO
REGIONAL

8.0 3.0 3.0 0.0 2.0 S/7.561,00 8.0

ASISTENCIA AL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO
SATISFACTORIO

4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACION
Y LAS INSTITUCIONES
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA

ASUMIR UN ROL
PAROACTIVO EN LA
MEJORA CONTINUA
DE PROCESOS,
SERVICIOS Y
ACTIVIDADES DE LAS
UNIDADES
ORGANICAS

30.0

CONTROLAR Y
ORGANIZAR LAS
ACCIONES DE
ADMINISTRACION
DE LA SGDJ

ELABORAR EL DOCUMENTO DE
REQUERIMIENTO DE BIENES Y
SERVICIOS

SGPYAT 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0 REQUERIMIENTOS
ELABORADOS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:23 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del PEI de
Cada Unidad Orgánica Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones Presupuestarias
que no Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4.0 INFORMES
ELABORADOS

ELABORAR EL PLAN OPERATIVO
INTITUCIONAL POI ORDITTI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/1.500,00 1.0 POI ELABORADOS

CONTROL DE PERSONAL Y
REMISION DE PARTES DE
ASISTENCIA

ORAF-RRHH. 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.500,00 100.0
% DE PARTES DE
ASISTENCIA
REMITIDAS

COTIZACION DE BIENES Y
SERVICIOS

OASA 10.0 2.0 3.0 3.0 2.0 S/1.500,00 10.0 COTIZACIONES
REALIZADAS

INVENTARIO DE ACTIVO FIJO
PATRIMONIO DE LA
SEDE REGIONAL 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/2.597,00 2.0

INVENTARIO
REALIZADO

CONTROL DE VEHICULO Y
BIENES PATRIMONIALES

PATRIMONIO Y
SERVICIOS
AUXILIARES

2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.400,00 2.0 INFORMES
REALIZADOS

CONTROL DE ATENCION DE
MATERIALES DE ALMACEN

ALMACEN CENTRAL
DE LA SEDE
REGIONAL

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/2.200,00 2.0
ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONTROL DE ATENCION DE
MATERIALES DE DEFENSA CIVIL

DEFENSA CIVIL DEL
GRJ

2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.580,00 2.0 INFORMES
REALIZADOS

RENDICION DE GASTOS DE
FONDOS PARA PAGOS EN
EFECTIVO FPPE

ORAF 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/4.000,00 12.0
RENDIXIONES DE
GASTOS
REALIZADOS

APOYO A LA SUPERVISION DE
OBRAS

SGDO DE LA SEDE
REGIONAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0

INFORMES
REALIZADOS

ELABORAR LOS INFORMES DE
EVALUACION. TRIMESTRAL DEL
POI 2014

ORDITTI 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/4.000,00 4.0
INFORMES
REALIZADOS

CONEXION A INTERNET
ORDITTI,
COMUNICACIONES,
GGR

12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/3.000,00 12.0
ACTUALIZACION
DE INFORMACION

COORDINACION DE TRABAJO
CON EL PERSONAL DE LA SGDJ

TODOS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/4.000,00 8.0
INFORMES SOBRE
ACCIONES
REALIZADAS

ELABORAR LOS INFORMES DE
AVANCE FICICO FINANCIERO

SGPYAT 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.900,00 4.0 INFORMES
ELABORADOS

Presupuesto Total S/. : S/143.444,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:23 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS

MANDATO / FUNCION : SUPERVISAR, CONTROLAR LAS OBRAS QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCION, RESOLVER Y BRINDAR LAS FACILIDADES PARA RESOLUCION DE CONFLICTOS DE LOS
DIVERSOS ARBITRAJES, ASIMISMO EL DE IMPLEMENTAR INSTRUMENTO S DE GESTIN COMO DIRECTIVAS, PARA EL MEJOR FUNCIONAMIENTO

MISIÓN : SUPERVISAR, CONTROLAR E INFORMAR DE MANERA EFICIENTE Y EFICAZ LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA HASTA SU TRANSFERENCIA."

VISIÓN : SER UNA SUB GERENCIA PROACTIVA , LIDER Y CONFIABLE EN EL AMBITO DEL GOBIERNO REGIONAL."

Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

1,2,4

FORTALECER EL
PROCESO DE
DESCENTRALIZACIÓN
PARA ELEVAR EL
NIVEL DE EFICIENCIA
Y EFICACIA

DESARROLLAR
UN ROL
PROACTIVO EN
LA MEJORA
CONTINUA DE
PROCESOS,
DENTRO DE
LAS
ACTIVIDADES Y
DESARROLLO
INTEGRAL CON
LA UNIDADES
ORGÁNICAS

0.3

IMPLEMENTAR
DIRECTIVAS
PARA LOGRAR
UNA CORRECTA
SUPERVISION,
LIQUIDACION DE
OBRAS Y
TRANSFERENCIA
DE OBRAS
LIQUIDACIONES
TECNICA-
FINANCIERA

ELABORAR EL PLAN
GLOBAL OPTIMIZADO
DE LA SGSLO

ORDITI, GRI,
ORAF,
GRPPAT

1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/15.000,00 1.0
NUMERO DE
PLAN
ELABORADO

ELABORAR LA
DIRECTIVA PARA EL
PROCESO DE
TRANSFERENCIA DE
OBRAS

ORDITI, GRI,
ORAF,
GRPPAT

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/12.000,00 1.0

NUMERO DE
DIRECTIVA
ELABORADA E
IMPLEMENTADA

ELABORAR LA
DIRECTIVA PARA
LIQUIDACIÓN DE
OFICIO DE LAS
OBRAS

ORDITI, GRI,
ORAF,
GRPPAT

1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/12.000,00 1.0

NUMERO DE
DIRECTIVA
ELABORADA E
IMPLEMENTADA

ELABORAR LA
DIRECTIVA PARA
RENDICIÓN DE
FONDOS DE
PROYECTOS DE
INVERSIÓN PÚBLICA
EJECUTADOS BAJO
LA MODALIDAD DE
ENCARGO POR
CONVENIO

ORDITI, GRI,
ORAF,
GRPPAT

1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/10.000,00 1.0 NUMERO DE
DIRECTIVA

ELABORAR LA
DIRECTIVA DE
TRANSFERENCIA
FINANCIERA

ORDITI, GRI,
ORAF,
GRPPAT

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/10.000,00 1.0

NUMERO DE
DIRECTIVA
ELABOARADA
E
IMPLEMENTADA

DESARROLLAR
CURSOS DE
CAPACITACIÓN
PARA EL
PERSONAL Y EL
GOBIERNO
REGIONAL PARA
FOMENTAR LA
MEJORA
CONTINUA

CAPACITACION EN
SUPERVISION Y
EJECUCION DE
OBRAS POR LAS
MODALIDADES DE
ADMINISTRACION
DIRECTA, CONTRATA
Y CONVENIOS.

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/7.000,00 100.0 NUMERO DE

PARTICIPANTES

CAPACITACIÓN EN
LIQUIDACIÓN DE
OBRAS (TÉCNICO-
FINANCIERO), POR
LAS MODALIDADES
DE CONTRATA,
ADMINISTRACIÓN
DIRECTA, OFICIO Y
CONVENIO

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 100.0 NUMERO DE

PARTICIPANTES

CAPACITACION EN LA
NUEVA LEY DE
CONTRATACIONES
DEL ESTADO, EN
TEMAS DE
EJECUCIN,
SUPERVISIN,
ADMINISTRACIN Y
LIQUIDACIN DE
OBRAS

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/5.000,00 100.0 NUMERO DE
PARTICIPANTES

1,2,4

DESARROLLAR
SISTEMAS DE
CONTROL DE LAS
OBRAS, PARA
OPTIMIZAR Y
GARANTIZAR UNA
GESTION
TRANSPARENTE

OPTIMIZAR
MEJOR LA
GESTIN
FOCALIZANDO
COMPETENCIAS
Y FUNCIONES
ADEMS
FORTALECER
EL NIVEL
TCNICO DE LOS
RECURSOS.

0.7

EJERCER UNA
SUPERVISIÓN
EFICIENTE Y
EFECTIVA
DESDE EL INICIO
DE OBRA HASTA
LA
TRANSFERENCIA
DE LAS OBRAS
DEL PROGRAMA
DE
INVERSIONES
2011,2012, 2013 Y
2014

SUPERVISIÓN DE
OBRAS 2011

GRI, GRPPAT,
ORAF

10.0 2.0 4.0 2.0 2.0 S/30.000,00 10.0 NUMERO DE
OBRAS

RECEPCIÓN Y
ENTREGA
PROVISIONAL A
BENEFICIARIOS

GRI, SGO,
GGR 35.0 5.0 10.0 10.0 10.0 S/35.000,00 35.0 NUMERO DE

OBRAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:30 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos Generales
del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que
no Resultan en

Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,

Proyectos, Producto
y Acciones Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica

Unidad de
Medida

SUPERVISIÓN DE
OBRAS 2014

GRI, GRPPAT,
ORAF 35.0 5.0 10.0 10.0 10.0 S/625.047,40 35.0 NUMERO DE

OBRAS

ADECUACIÓN DE
LIQUIDACIÓN DE
OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA
ELÉCTRICA PARA
TRANSFERENCIA

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/800.000,00 20.0 NUMERO DE

OBRAS

SUPERVISIÓN DE
OBRAS 2012

GRI, GRPPAT,
ORAF 20.0 2.0 2.0 8.0 8.0 S/65.000,00 20.0 NUMERO DE

OBRAS

SUPERVISIÓN DE
OBRAS 2013

GRI, GRPPAT,
ORAF 35.0 5.0 10.0 10.0 10.0 S/200.000,00 35.0

NUMERO DE
OBRAS

ELABORACIÓN DE
LIQUIDACIONES
TÉCNICAS-
FINANCIERAS

GRI, GRPPAT,
ORAF, SGE,
SGO, OPI,
ORAJ

50.0 10.0 20.0 10.0 10.0 S/42.000,00 50.0 NUMERO DE
OBRAS

TRANSFERENCIA DE
OBRAS

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 60.0 10.0 20.0 10.0 20.0 S/30.000,00 60.0 NUMERO DE

OBRAS

IMPLEMENTACIONES
DE
RECOMENDACIONES
HECHAS POR
AUDITORIA

GRI, ORAJ,
ORAF, GGR 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/33.000,00 40.0 NUMERO DE

INFORMES

CIERRE DE
PROYECTOS

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 50.0 10.0 10.0 20.0 10.0 S/9.000,00 50.0 NUMERO DE

OBRAS

SANEAMIENTO
FÍSICO E INVENTARIO
DE INVERSIONES

GRI, GRPPAT,
ORAF, GGR 60.0 10.0 20.0 20.0 10.0 S/24.000,00 60.0 NUMERO DE

OBRAS

Presupuesto Total S/. : S/1.969.047,40

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:30 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

MANDATO / FUNCION : ADMINISTRAR Y GESTIONAR LOS PLANES Y POLÌTICAS EN MATERIA DE ENERGÌA Y MINAS

MISIÓN : SER INSTRUMENTO DE DESARROLLO Y FOMENTO DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÌN EN ENERGIA Y MINAS QUE PROMUEVE,CONCEDE,FISCALIZA Y ES SUBSIDIARIA EN LAS ACTIVIDADES DE
ELECTRICIDAD, HIDROCARBUROS,MINERÌA Y ASUNTOS AMBIENTALES; ACERCANDO LOS MERCADOS A LOS PRODUCTORE

VISIÓN : LA DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS, LIDERA LAS ACTIVIDADES MINERO ENERGETICOS, TRABAJANDO CONCERTADAMENTE CON EL SECTOR PRIVADO Y SOCIEDADA CIVIL, CON
RESPONSABILIDAD AMBIENTAL, SOCIAL Y SEGURIDAD CONTRIBUYENDO AL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA REGIÓN

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del

PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

1,2,3,4

PROMOVER EL
DESARROLLO
SOSTENIBLE Y
COMPETITIVO
DEL SECTOR
ENERGETICO,
PRIORIZANDO LA
INVERSION
PRIVADA Y LA
DIVERSIFICACION
DE LA MATRIZ
ENERGETICA A
FIN DE
ASEGURAR EL
ABASTECIMIENTO
DE LA DEMANDA
DE ENERGIA EN
FORMA
EFICIENTE Y
EFICAZ PARA
POSIBILITAR

PROMOVER LA
ELECTRIFICACION
RURAL Y USO
PRODUCTIVO DE
LA ELECTRICIDAD
Y DE LAS
ENERGIAS
RENOVABLES.

60.0

DIFUSION DE LAS
NORMAS MINERO
ENERGETICO Y
PARTICIPACION
CIUDADANA.

ORIENTACION Y ASISTENCIA
TECNICA ADMINISTRATIVA.

TODAS LAS
DIRECCIONES
TECNICAS

1200.0 300.0 300.0 300.0 300.0 S/3.840,00 1200.0

ATENCION A LOS
USUARIOS EN LAS
DIVERSAS OFICINAS DE
LA DREM.

DIAGNOSTICO Y
DIFUSIÒN DEL
POTENCIAL
MINERO
ENERGETICO DE
LA REGIÒN JUNÌN.

PROMOVER LA AMPLIACION
DE LA FRONTERA
ELECTRICA

D.T. ELECTRICIDAD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/133.000,00 2.0
INFORME DE LOS
PROYECTOS
PROMOVIDOS

EVALUACION DE
EXPEDIENTES TECNICOS DE
ELECTRIFICACION

D.T. ELECTRICIDAD 20.0 1.0 5.0 10.0 4.0 S/17.250,00 20.0

INFORMES DE LOS
EXPEDIENTES
EVALUADOS,
APROBADOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

OTORGAR CONCESIONES
DE DISTRIBUCION CON UNA
DEMANDA NO MAYOR A
30MW CON FINES DE
SERVICIO PUBLICO DE
ELECTRIFICACION

D.T. ELECTRICIDAD 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/2.250,00 2.0

INFORME DE LOS
EXPEDIENTES
EVALUADOS
APROBADOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

OTORGAR CONCESIONES
DE GENERACION CON
RECURSOS ENERGETICOS
RENOVABLES (RER)CON
UNA POTENCIA INSTALADA
MAYOR A 500KW Y MENOR A
10MW

D.T. ELECTRICIDAD 8.0 0.0 2.0 3.0 3.0 S/15.000,00 8.0

INFORMES DE LOS
EXPEDIENTES
EVALUADOS ,
APROBADOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

OTORGAR AUTORIZACIONES
PARA LA GENERACION DE
ENERGIA ELECTRICA
MEDIANTE CENTRALES
TERMOELECTRICAS CON
UNA POTENCIA INSTALADA
MAYOR A 500KW Y MENOR A
10MW

D.T. ELECTRICIDAD 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.250,00 1.0

INFORMES DE LOS
EXPEDIENTES
EVALUADOS ,
APROBADOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

ELABORACION DE PERFILES
DE ELECTRIFICACION RURAL D.T. ELECTRICIDAD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/93.750,00 1.0

INFORME DEL PIP
VIABLE.

PRESIDIR TALLERES Y
AUDIENCIAS PUBLICAS
SOBRE ESTUDIOS DE
IMPACTO AMBIENTAL EN EL
SECTOR ENERGETICO

D.T. ELECTRICIDAD 30.0 5.0 10.0 10.0 5.0 S/3.750,00 30.0

INFORME DE LOS
TALLERES ASISTIDOS Y
ACTAS DE AUDIENCIAS
PUBLICAS SOBRE
ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL.

ORGANIZACION DE UNA
COMPARSA EN LA
PROVINCIA DE HUANCAYO-
REGION JUNIN CON MOTIVO
DEL DIA NACIONAL DEL
AHORRO DE ENERGIA.

D.T. ELECTRICIDAD 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/22.500,00 1.0 INFORME DE LA
COMPARSA REALIZADA.

CHARLAS INFORMATIVAS
SOBRE EL USO EFICIENTE
DE LA ENERGIA

D.T. ELECTRICIDAD 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/4.500,00 200.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN LAS
CHARLAS DEL USO
EFICIENTE DE LA
ENERGIA.

OTORGAR EL
ESTABLECIMIENTO DE
SERVIDUMBRE A FAVOR DE
LAS CONCESIONES DE
DISTRIBUCION HASTA 30MW
Y DE GENERACION RER
HASTA 10MW

D.T. ELECTRICIDAD 4.0 0.0 1.0 2.0 1.0 S/3.000,00 4.0

CONSECIONES DE
SERVIDUMBRE
APROBADDOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCIÓN
DIRECTORAL.

ELABORAR UNA REVISTA D.T. ELECTRICIDAD 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/25.664,00 1.0 REVISTA ELABORADA

EVALUAR Y EJECUTAR,
DIRIGIR, CONTROLAR Y
ADMINISTRAR LOS PLANES Y
POLITICAS EN MATERIA
MINERO ENERGETICO.

DIRECCION
REGIONAL 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/15.000,00 12.0

PLANES Y POLITICAS
EVALUADOS,
EJECUTADOS Y
CONTROLADOS EN
MATERIA MINERO
ENERGETICO.

OTORGAR CERTIFICACION
DE OPERACION MINERA
(COM)

D.T. MINERIA 26.0 13.0 13.0 0.0 0.0 S/3.744,00 26.0 COM OTORGADOS

AUTORIZAR EL INICIO Y/O
REINICIO DE LAS
ACTIVIDADES DE
EXPLORACION Y
EXPLOTACION DE LAS
CONCESIONES METALICAS Y
NO METALICAS. (INCLUYE
APROBACION DEL PLAN DE

D.T. MINERIA 12.0 4.0 4.0 4.0 0.0 S/6.000,00 12.0

RESOLUCIONES
DIRECTORALES DE
AUTORIZACION A LAS
CONCESIONES
METALICAS Y NO
METALICAS.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

MINADO)

VERIFICAR EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBSERVACIONES EMITIDAS A
LAS EMPRESS FISCALIZADAS
DURANTE EL PROGRAMA DE
FISCALIZACION 2012

D.T. MINERIA 15.0 0.0 5.0 5.0 5.0 S/7.500,00 15.0

ACTAS DE
LEVANTAMIENTO DE
OBSERVACIONES
REALIZADAS EN LOS
PROGRAMAS DE
FISCAIZACION 2012

ELABORAR ACTAS DE
APROBACION DE PLANES DE
MINADO Y PROGRAMA ANUAL
DE SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL, DE LAS
ACTIVIDADES DE LA PEQUEA
MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL.

D.T. MINERIA 25.0 10.0 15.0 0.0 0.0 S/2.250,00 25.0

APROBACION DE LOS
PLANES DE MINADO Y
PROGRAMA ANUAL DE
SEGURIDAD EN LAS
ACTIVIDADES DE LA
PPM Y PMA.

INTEGRAR MESAS
DIRECTIVAS Y COORDINAR
TALLERES INFORMATIVOS Y
AUDIENCIAS PUBLICAS

D.T. MINERIA 20.0 0.0 7.0 7.0 6.0 S/3.750,00 20.0
PARTICIPACION
REALIZADA.

FISCALIZAR LAS
ACTIVIDADES DE LA PEQUEA
MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL, EN MATERIA DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL

D.T. MINERIA 15.0 0.0 5.0 5.0 5.0 S/22.500,00 15.0

EMPRESAS
FISCALIZADAS EN
MATERIA DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL.

INSPECCIONES
INADVERTIDAS A LOS
TITULARES MINEROS DE LA
PEQUEA MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL

D.T. MINERIA 10.0 0.0 5.0 5.0 0.0 S/11.250,00 10.0

INSPECCIONES
REALIZADAS A LOS
TITULARES DE LA PPM
Y PMA.

EVALUACION TECNICA DE
PETITORIOS MINEROS PARA
LA PEQUEA MINERIA Y
MINERIA ARTESANAL

U.T. MINERIA -
CONSECIONES
MINERAS

100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/2.250,00 100.0
PETITORIOS MINEROS
EVALUADOS PARA EL
PPM Y PMA.

OTORGAMIENTO DE TITULOS
DE CONSECIONES DE
BENEFICIO, LABOR
GENERAL Y TRANSPORTE
MINERO PARA LA PEQUEA
MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL

U.T. MINERIA -
CONSECIONES
MINERAS

2.0 0.0 0.0 1.0 1.0 S/1.880,00 2.0
TITULOS DE
CONCESIONES
MINERAS OTORGADOS.

FORTALECER HABILIDADES
Y CONOCIMIENTOS DEL
PERSONAL DEL AREA
PARTICIPANDO EN EVENTOS
DEL MEM

D.T. MINERIA -
CONSECIONES
MINERAS

3.0 0.0 1.0 1.0 1.0 S/3.000,00 3.0

PARTICIPACIONES DE
PASANTIAS EN EL MEM
YEN EVENTOS
REGIONALES Y
NACIONALES.

PROMOVER LA MINERIA
FORMAL Y
RESPONSABILIDAD
AMBIENTAL, DANDO
INFORMACION A LA
CIUDADANIA MEDIANTE
TRIPTICOS, VOLANTES,
REVISTAS Y PAGINA WEB.

U.T. MINERIA -
CONSECIONES
MINERAS

4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/11.260,00 4.0

INFORMACION
REALIZADA A LA
CIUDADANIA MEDIANTE
TRIPTICOS, VOLANTES,
ETC., PROMOVIENDO
LA MINERIA FORMAL Y
CON
RESPONSABILIDAD
AMBIENTAL.

INSPECCIONES
INADVERTIDAS CONJUNTAS
CON EL MINISTERIO
PUBLICO.

D.T. MINERIA Y
D.T.A.AMBIENTALES

10.0 0.0 3.0 4.0 3.0 S/3.000,00 10.0 INSPECCIONES
EJECUTADAS.

PROGRAMA DE CURSOS DE
CAPACITACIN PARA LA
FORMALIZACION DEL
PEQUEO PRODUCTOR
MINERO Y PRODUCTOR
MINERO ARTESANAL

U.T. MINERIA 250.0 50.0 100.0 50.0 50.0 S/2.250,00 250.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN LA
FORMALIZACION DEL
PPM Y PMA.

SIMPOSIUM DEL ESTADO
SITUACIONAL DE LA MINERIA
METALICA Y NO METALICA EN
JUNIN Y FERIA EXPOSITIVA

D.T. MINERIA 150.0 0.0 80.0 70.0 0.0 S/3.000,00 150.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
SITUACION DE LA
MINERIA METALICA Y NO
METALICA EN JUNIN.

PROPICIAR CONVENIOS CON
EL MINISERIO DE ENERGIA Y
MINAS, PARA LA
CAPACITACION DEL
PERSONAL DEL AREA EN
TEMAS DEL PROCEDIMIENTO
ORDINARIO MINERO
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL,
FISCALIZACION DE LA
PEQUEA MINERIA Y OTROS

D.T. MINERIA 3.0 1.0 1.0 1.0 0.0 S/3.750,00 3.0

INFORMES DE
CONVENIOS CON EL
MEM APROBADOS
PARA LA CAPACITACION
DEL PERSONAL EN
DIVERSOS TEMAS.

REALIZAR CHARLAS
INFORMATIVAS,
PARTICIPATIVAS DE TEMAS
MINEROS EN LAS
COMUNIDADES CAMPESINAS

U.T. MINERIA 300.0 0.0 100.0 100.0 100.0 S/3.750,00 300.0
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
TEMAS MINEROS.

FORMALIZAR A LOS
PEQUEOS MINEROS Y
MINEROS ARTESANALES EN
LA REGION JUNIN

U.T. MINERIA 30.0 0.0 0.0 15.0 15.0 S/22.500,00 30.0
PPM Y PMA
FORMALIZADOS EN LA
REGION JUNIN.

FISCALIZACION EN MATERIA
DE PROTECCION Y
CONSERVACION DEL MEDIO
AMBIENTE.

U.T.A. AMBIENTALES 10.0 2.0 2.0 3.0 3.0 S/30.000,00 10.0

FISCALIZACIONES
REALIZADAS A LAS
CONCESIONES
MINERAS
PROTEGIENDO Y
CONSERVANDO EL
MEDIO AMBIENTE.

EVALUACION DE ESTUDIOS
AMBIENTALES (APROBADO,
DESAPROBADO, ABANDONO
ADMINISTRATIVO E
IMPROCEDENTES)

U.T.A.AMBIENTALES 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/22.500,00 100.0

ESTUDIOS
AMBIENTALES
EVALUADOS,
APROBADOS Y/O
DESAPROBADOS CON
RESOLUCION
DIRECTORAL.

PROMOVER PROYECTOS
PARA LA REMEDIACION DE
AREAS AFECTADAS CON
PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS, DERIVADOS DE LA
PEQUEA MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL.

U.T.A.AMBIENTALES 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/11.250,00 1.0

PROYECTOS
PROMOVIDOS EN
AREAS AFECTADAS
CON PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS
DERIVADOS DE LA PPM
Y PMA.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

FISCALIZAR A LAS
CONCESIONES MINERAS EN
CUMPLIMIENTO A LAS
RECOMENDACIONES
REALIZADAS EL AO 2013.

U.T.A.AMBIENTALES 14.0 0.0 5.0 5.0 4.0 S/22.540,00 14.0

LEVANTAMIENTO DE
ACTA DE
OBSERVACIONES A LAS
CONCESIONES
MINERAS FISCALIZADAS
EN EL 2013.

COORDINAR TALLERES
PREVIOS A LA AUDIENCIA
PUBLICA DE LOS
PROYECTOS AMBIENTALES.

U.T.A.AMBIENTALES 40.0 10.0 10.0 10.0 10.0 S/7.500,00 150.0

PARTICIPANTES EN LOS
TALLERES DE
AUDIENCIAS PUBLICAS
DE PROYECTOS
AMBIENTALES.

PARTICIPACION EN LOS
MONITOREOS REALIZADOS
POR LOS PEQUEOS
PRODUCTORES MINEROS Y
MINEROS ARTESANALES.

U.T.A.AMBIENTALES 5.0 1.0 2.0 1.0 1.0 S/3.000,00 5.0
MONITOREOS
REALIZADOS POR LOS
PPM Y PMA.

INSPECCIONES
INADVERTIDAS A LOS
TITULARES MINEROS EN
MATERIA AMBIENTAL.

U.T.A.AMBIENTALES 10.0 3.0 2.0 3.0 2.0 S/6.000,00 10.0
INSPECCIONES
INADVERTIDAS
REALIZADAS.

CAPACITACION POR EL
MINISTERIO DE ENERGIA Y
MINAS, INGEMMET O
CONSULTORAS DE LA PARTE
AMBIENTAL.

U.T.A.AMBIENTALES 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/3.750,00 2.0
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
TEMAS AMBIENTALES.

CAPACITACION POR EL USO
DE EQUIPOS DE
MONITOREO AMBIENTALES.

U.T.A.AMBIENTALES 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/3.750,00 2.0

SERVIDORES
PUBLICOS
CAPACITADOS EN EL
MANEJO DE EQUIPOS
AMBIENTALES.

PARTICIPACION POR EL
PERSONAL DREM EN
TALLERES Y SEMINARIOS,
RELACIONADOS A TEMAS
AMBIENTALES.

U.T.A.AMBIENTALES 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/3.750,00 2.0

PARTICIPACIONES EN
TALLERES O
SEMINARIOS POR EL
PERSONAL DE LA
DREM.

COMUNICAR A LA
POBLACION EN TEMAS
AMBIENTALES, ELABORANDO
TRIPTICOS, CARTILLAS,
VOLANTES Y UN PROGRAMA
RADIAL.

U.T.A.AMBIENTALES 2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/7.500,00 2.0

COMUNICADOS EN
PROGRAMA RADIAL,
TRIPTICOS, VOLANTES,
ETC., ELABORADOS EN
TEMAS AMBIENTALES.

INSPECCIONES POR
DENUNCIAS AMBIENTALES

U.T.A.AMBIENTALES 10.0 3.0 2.0 3.0 2.0 S/30.400,00 10.0 INSPECCIONES
REALIZADAS.

REALIZAR EVENTOS
TALLERES, SEMINARIOS,
FORUM REFERENTE A IGAS

U.T.A.AMBIENTALES 150.0 150.0 0.0 0.0 0.0 S/9.750,00 150.0
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN EL
TEMA DEL IGAS.

ORIENTACIN Y ASISTENCIA
TCNICA ADMINISTRATIVA.

U.T. ELECTRICIDAD. 1350.0 320.0 350.0 350.0 330.0 S/1.620,00 1350.0 USUARIOS ATENDIDOS

SEMINARIOS, FORUMS Y
TALLERES INFORMATIVOS. U.T. ELECTRICIDAD 210.0 0.0 70.0 70.0 70.0 S/7.560,00 210.0

PARTICIPANTES
BENEFICIARIOS EN EL
EVENTO REALIZADO.

PROVEER AL PERSONAL DE
LA UNIDAD DE MINERA DE
COMPUTADORAS,
IMPRESORAS Y OTROS QUE
PERMITAN UN DESARROLLO
EFICIENTE DE SUS
ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS.

U.T. MINERIA 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 S/20.500,00 5.0
EQUIPOS DE
COMPUTO
ADQUIRIDOS.

DOTAR AL PERSONAL QUE
REALIZA LAS INSPECCIONES
Y FISCALIZACIONES DE GPS
DIFERENCIAL, CMARAS
FOTOGRFICAS,
BINOCULARES Y OTROS
EQUIPOS DE MEDICIN, PARA
UN EFICIENTE TRABAJO EN
LABORES DE FISCALIZACIN.

U.T. MINERIA 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 S/33.500,00 5.0
EQUIPOS ADQUIRIDOS
PARA LAS
FISCALIZACIONES.

REEMPLAZAR LOS EPPS
PARA EL PERSONAL DE
FISCALIZACIN.

U.T. MINERIA 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 S/10.000,00 10.0 EQUIPOS DE EPPS
ADQUIRIDOS

DESARROLLO DE
EVENTOS
INFORMATIVOS.

SEMINARIOS, FORUMS Y
TALLERES INFORMATIVOS.

TODAS LAS
UNIDADES TECNICAS

450.0 50.0 150.0 150.0 100.0 S/3.500,00 450.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS POR LA
DREM A LOS USUARIOS
DE DIVERSAS
CONCESIONES.

ORIENTACION LEGAL
ADMINISTRATIVA EN
CONSECIONES MINERO
ENERGETICO.

ASESORIA LEGAL 300.0 50.0 100.0 100.0 50.0 S/3.000,00 300.0
ORIENTACION A
USUARIOS EN
ASPECTO LEGAL.

SEGUIMIENTO A LAS
INSPECCIONES Y
FISCALIZACIONES DE LOS
PEQUEÑOS PRODUCTORES
MINEROS Y PRODUCTORES
MINERO ARTESANAL

ASESORIA LEGAL 20.0 5.0 5.0 5.0 5.0 S/5.000,00 20.0
MONITOREO A LAS
INSPECCIONES
REALIZADAS.

PARTICIPACION EN LA FIRMA
DE CONVENIOS PARA EL
USO DEL TERRENO
SUPOERFICIAL ENTRE LA
COMUNIDAD CAMPESINA Y
LAS EMPRESAS MINERAS.

ASESORIA LEGAL 10.0 3.0 2.0 2.0 3.0 S/600,00 10.0

ELABORACION DE
ACTAS DE CONVENIOS
ENTRE LA COMUNIDAD
CAMPESINA Y LAS
EMPRESAS MINERAS.

EVALUACION DE PETITORIOS
MINEROS DE LAS
CONCESIONES
ENERGETICOS.

ASESORIA LEGAL 500.0 50.0 150.0 150.0 150.0 S/1.250,00 500.0

EVALUACIONES DE
PETITORIOS DE LAS
CONCESIONES MINERO
ENERGETICOS.

TITULOS DE CONCESION
MINERA PARA LA PEQUEA
MINERIA Y MINERIA
ARTESANAL.

ASESORIA LEGAL 100.0 30.0 20.0 20.0 30.0 S/3.100,00 100.0
RESOLUCIONES
DIRECTORALES DE
TITULOS OTORGADOS

ORIENTACION LEGAL
RESPECTO AL P.O.M.
(PROCEDIMIENTO
ORDINARIO MINERO) Y
CONCESIONES MINEROS
ENERGETICOS.

ASESORIA LEGAL 480.0 5.0 150.0 150.0 175.0 S/3.200,00 480.0

PARTICIPANTES
ORIENTADOS
RESPECTO AL POM Y A
LAS CONCESIONES
MINERO
ENERGETICOS.

CAPACITACION EN INGEMMET
- MEM. ASESORIA LEGAL 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/3.500,00 3.0

CAPACITACIONES
REALIZADAS A LA
DREM.

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

3 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

GESTIONAR FINANCIAMIENTO
DE ACTIVIDADES MINERO
ENERGETICOS DE LA DREM

U.T.HIDRICARBUROS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0

ACTIVIDADES MINERO
ENERGÉTICOS
FINANCIADOS Y
REALIZADOS

DIAGNOSTICO DE
INFORMALIDAD DE
HIDROCARBUROS EN LA
REGION JUNIN.

D.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.200,00 1.0

DIAGNOSTICO
REALIZADO A LA
INFORMALIDAD EN
HIDROCARBUROS.

APOYO EN LA EVALUACION
DE ESTUDIOS AMBIENTALES
Y REGISTRO DE
CONSULTORES PARA LAS
ACTIVIDADES MINERO
ENERGETICAS.

D.T.HIDROCARBUROS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/750,00 4.0

EVALUACIONES DE
ESTUDIOS
AMBIENTALES
REALIZADOS.

FORUM PANEL
"MASIFICACION DEL USO DE
GAS NATURAL A NIVEL
NACIONAL"

U.T.
HIDROCARBUROS 150.0 0.0 150.0 0.0 0.0 S/12.000,00 150.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN EL
USO DE GAS NATURAL
A NIVEL NACIONAL

ELABORACION DE
TRIPTICOS, CARTILLAS,
VOLANTES REFERENTE A
LAS ACTIVIDADES DE
HIDROCARBUROS.

U.T.HIDROCARBUROS 2000.0 1000.0 0.0 0.0 1000.0 S/2.250,00 2000.0

UNIDADES DE
TRIPTICOS, CARTILLAS,
VOLANTES Y
PROGRAMA RADIAL
REALIZADOS A LAS
ACTIVIDADES DE
HIDROCARBUROS.

PROGRAMAS DE VISITAS Y
CHARLAS INFORMATIVAS
SOBRE ACTIVIDADES DE
HIDROCARBUROS EN LA
REGION PARA JOVENES
ESTUDIANTES DE LAS
UNIVERSIDADES

U.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.125,00 1.0

VISITAS Y CHARLAS
REALIZADAS EN
ACTIVIDADES DE
HIDROCARBUROS

SEMINARIOS DE GESTION DE
HIDROCARBUROS
EXPERIENCIAS NACIONALES.

U.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/2.250,00 1.0

PARTICIPACIÓN EN
SEMINARIOS DE
GESTIÓN REALIZADAS
EN EXPERIENCIA DE
HIDROCARBUROS.

FERIA REGIONAL EXPOSITIVA
MINERO
ENERGTICO/ESTUDIANTIL.

U.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/1.500,00 1.0
EVENTO REALIZADO A
NIVEL DE LA REGIÓN
JUNIN.

DIA NACIONAL DEL AHORRO
DE ENERGIA NO RENOVABLE
EN LA REGION JUNIN.

U.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/2.250,00 1.0

APOYO EN LA
PARTICIPACIÓN EN EL
DÍA NACIONAL DEL
AHORRO DE ENERGÍA.

SEMINARIO INFORMATIVO
JUNIN MINERIA Y ENERGIA
2014

U.T.HIDROCARBUROS 300.0 0.0 150.0 0.0 150.0 S/1.500,00 300.0

PARTICIPANTES EN EL
SEMINARIO
INFORMATIVO
REALIZADO EN
BENEFICIO DE LOS
USUARIOS.

PARTICIPACIN EN LOS
TALLERES INFORMATIVOS
DE PROYECTOS EN
HIDROCARBUROS Y MINERO
ENERGTICOS.

U.T.HIDROCARBUROS 8.0 2.0 2.0 2.0 2.0 S/5.000,00 8.0

PARTICIPACIONES EN
TALLERES
INFORMATIVOS
REALIZADOS.

PARTICIPACION EN LOS
COMITES
INTERINSTITUCIONALES EN
REPRESENTACION DE LA
DREM DE LA REGION JUNIN.

U.T.HIDROCARBUROS 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/600,00 4.0

PARTICIPACIONES A
LOS COMITES
INTERINSTITUCIONALES
EN REPRESENTACION
DE LA DREM.

INVENTARIO DE LOS
RECURSOS ENERGETICOS
REGIONALES.

U.T.HIDROCARBUROS 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/3.250,00 1.0

ELABORACION DEL
INVENTARIO REGIONAL
DE RECURSOS
ENERGETICOS.

ADQUISICIÓN DE
COMPUTADORAS (INTEL
CORE I3, INCLUYE MONITOR
TECLADO, MOUSE,
MULTIGRABADOR,
ESTABILIZADOR) PARA EL
DESARROLLO Y
ELABORACIÓN DE LOS
DIFERENTES SEMINARIOS Y
EXPEDIENTES TECNICOS
QUE REQUIERE LA UNIDAD.

U.T.
HIDROCARBUROS

1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/1.600,00 1.0

BIEN ADQUIRIDO
CONFORME LAS
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

ADQUISICIÓN DE
IMPRESORA (HP LASER JET)
PARA LA UNIDAD TÉCNICA,
PARA LA IMPRESIÓN DE LOS
DISEÑOS PREVIOS Y
FORMATOS DE PUBLICIDAD
DE EVENTOS, INFORMES Y
REPORTES.

U.T.
HIDROCARBUROS. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/500,00 1.0

ADQUISICIÓN
REALIZADA SEGÚN
CONDICIONES
REQUERIDAS.

ADQUISICION DE
MATERIALES DE
ESCRITORIO (8
ARCHIVEROS, 10
LAPICEROS, 2 CJAS. DE
GRAPAS, 1 ENGRAMPADOR, 3
RESALTADORES, 5
TAMPONES PARA SELLO, 1
GOMA EN BARRA, 1 TIJERA,
SOBRES MANILA Y
FOLDERES).

U.T.
HIDROCARBUROS. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/200,00

2,4

IMPLEMENTAR LA
ADMINISTRACION
POR
RESULTADOS
QUE PERMITA UN
TRABAJO
EFICIENTE Y
EFICAZ PARA
OFRECER UN
SERVICIO DE
CALIDAD.

40.0

DINAMIZAR LA
GESTION
ADMINISTRATIVA
PARA
GARANTIZAR EL
CUMPLIMIENTO
DE LOS
OBJETIVOS Y
METAS
INSTITUCIONALES.

PROGRAMACION,EJECUCION
Y EVALUACION
PRESUPUESTAL Y
FINANCIERA.

ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.300,00 12.0

ELABORACION DE
PROGRAMAS DE
EJECUCION PPTAL.
FINANCIERA.

ACTUALIZACION DE LOS
DOCUMENTOS DE GESTION

ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.000,00 12.0
DOCUMENTOS DE
GESTION
ACTUALIZADOS.

FORMULACION DEL PLAN
OPERATIVO INSTITUCIONAL -
POI

ADMINISTRACION 2.0 1.0 0.0 0.0 1.0 S/1.800,00 2.0 PRESENTACION DEL
POI

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

4 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias que no
Resultan en Productos

(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades Orgánicas
de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)
Actividades, Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

PARTICIPACION EN EL
PROCESO DE
PROGRAMACION DE
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO 2014.

ADMINISTRACION 2.0 0.0 1.0 1.0 0.0 S/2.700,00 2.0

ASISTENCIA
PARTICIPATIVA EN LOS
TALLERES DEL PPTO
PARTICIPATIVO.

ELABORACION DEL PLAN
ANUAL DE ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES - PAAC

ADMINISTRACION 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/1.800,00 1.0
PAAC ELABORADO,
PRESENTADO Y
APROBADO.

CAPTACION Y ELABORACION
DE INFORMACION DE
INGRESOS PROPIOS DE
RECURSOS DIRECTAMENTE
RECAUDADOS - RDR.

ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/2.500,00 12.0 T5 ELABORADOS Y
PRESENTADOS

INVENTARIO FISICO Y
CONTROL INDIVIDUAL DE
BIENES PATRIMONIALES.

ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0
INVENTARIO REALIZADO
Y PRESENTACION EN
INFORMES.

ORGANIZACION DEL EVENTO
EN EL DIA NACIONAL DE
AHORRO DE ENERGIA A
NIVEL REGIONAL.

ADMINISTRACION 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/8.000,00 1.0

EVENTO REALIZADO
POR EL DIA NACIONAL
DEL AHORRO DE
ENERGIA A NIVEL
REGIONAL.

CONTROL DE LOS BIENES Y
SUMINISTROS EXISTENTES
EN LA DREM.

ADMINISTRACION 12.0 3.0 3.0 3.0 3.0 S/1.800,00 12.0
BIENES
CONTROLADOS POR
AREAS.

MONITOREO DE LOS
IMPLEMENTOS DE
SEGURIDAD Y ACCESORIOS
A LOS FISCALIZADORES
DREM.

ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0

MONITOREO
REALIZADO DE LOS
IMPLEMENTOS DE
SEGURIDAD
OTORGADOS AL
PERSONAL
ENCARGADO.

MONITOREO DE LOS
EQUIPOS DE MEDICION EN
LA VIGENCIA DE
CALIBRACION.

ADMINISTRACION 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/7.000,00 2.0

VERIFICACION DE LAS
FECHAS DE VIGENCIA
EN LOS EQUIPOS DE
MEDICION.

REALIZAR LA MODIFICACION
PARA LA INCLUSION AL PAAC
PERIODO 2014.

ADMINISTRACION 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/2.000,00 4.0
MODIFICACIONES
REALIZADAS AL PAAC,
PARA LA INCLUSION.

ACTUALIZACION DE LA
PAGINA WEB. INFORMATICA 24.0 6.0 6.0 6.0 6.0 S/1.500,00 24.0

ACTUALIZACION EN LA
PAGINA WEB.

DAR SOPORTE Y ASESORIA
A LOS TRABAJADORES DE
LA DREM.

INFORMATICA 120.0 30.0 30.0 30.0 30.0 S/3.000,00 120.0 SOPORTE TECNICO
REALIZADO.

ATENCION AL USUARIO EN
IMPRESION DE
COORDENADAS Y DE
PLANOS CATASTRALES.

INFORMATICA 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/2.000,00 200.0

IMPRESION DE
COORDENADAS
REALIZADOS A LOS
USUARIOS QUE
SOLICITEN.

ACTUALIZAR EL SISTEMA
CITRIX EN SU APLICATIVO DE
DIGITALIZACION.

INFORMATICA 200.0 50.0 50.0 50.0 50.0 S/2.200,00 200.0
PETITORIOS
ACTUALIZADOS EN LA
PAGINA WEB.

REQUERIMIENTO DE
PAQUETES DE LICENCIAS
ORIGINALES.

INFORMATICA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/8.000,00 2.0
REQUERIMIENTO DE
LICENCIAS ORIGINALES
APROBADAS.

REALIZAR MANTENIMIENTO
DEL CABLEADO DE RED,
PARA UNA MEJOR
OPERATIVIDAD.

INFORMATICA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/2.000,00 2.0
MANTENIMIENTO DEL
CABLEADO DE RED
REALIZADO.

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOS
EQUIPOS INFORMATICOS.

INFORMATICA 54.0 10.0 12.0 21.0 11.0 S/3.800,00 54.0
MAQUINAS
INFORMATICOS
OPERATIVOS.

IMPLEMENTACION Y
CAPACITACION DEL SISTEMA
SISGEDO Y SIGA

INFORMATICA 40.0 1.0 25.0 14.0 0.0 S/1.500,00 40.0
PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN EL
MANEJO DEL SISTEMA.

REQUERIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA.

INFORMATICA 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/9.000,00 2.0
REQUERIMIENTO
APROBADO.

CAPACITACION EN
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION.

INFORMATICA 36.0 1.0 14.0 21.0 0.0 S/4.000,00 36.0

PARTICIPANTES
CAPACITADOS EN
TEMAS DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION.

DIFUSION DEL DIA NACIONAL
DEL AHORRO DE ENERGIA
EN LA REGION JUNIN.

INFORMATICA 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/4.500,00 1.0

DIFUSION REALIZADA
POR EL DIA NACIONAL
DEL AHORRO DE
ENERGIA, EN LA
REGION JUNIN.

Presupuesto Total S/. : S/826.783,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

5 de 5 05/05/2014 08:58 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

SUB GERENCIA DE OBRAS

MANDATO / FUNCION : EJECUTAR LOS PROYECTOS Y OBRAS COMPRENDIDAS EN EL PLAN REGIONAL DE INVERSIONES CON ARREGLO A LA NORMATIVIDAD TECNICA Y LEGAL VIGENTE

MISIÓN : ORGANO DE LINEA DEPENDIENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, ENCARGADA DE EJECUTAR LAS OBRAS POR LA MODALIDAD DE ADMINISTRACION
DIRECTA

VISIÓN : ORGANO ESPECIALIZADO EN LA EJECUCION DE OBRAS QUE CONTRIBUYAN AL DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIDO DE LA REGION JUNIN

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica
Unidad de

Medida

1,2,4

PROMOVER Y
EJECUTAR LAS
INVERSIONES
PUBLICAS EN EL
AMBITO REGIONAL
EN PROYECTOS
DE
INFRAESTRUCTURA
DE EDUCACION,
SALUD,
SANEAMIENTO,
RIEGO Y
TRANSPORTE

EJECUTAR LOS
PROYECTOS
CONSIDERADOS
EN EL
PROGRAMA
ANUAL DE
INVERSIONES
BAJO LA
MODALIDAD DE
ADMINISTRACION
DIRECTA

100.0

UBICAR
ESTRATEGICAMENTE
AL PERSONAL CON
EXPERIENCIA EN EL
MANEJO DE LAS
INVERSIONES,
BRINDAR
FACILIDADES
LOGISTICAS AL
PERSONAL CON
EXPERIENCIA EN EL
MANEJO DE LAS
INVERSIONES

MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE
LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO
DE SATIPO

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

3.0 0.0 1.0 2.0 0.0 S/983.867,00 3.0

KILOMETROS
DE TENDIDO
DE TUBERIA
DE EMISOR

MEJORAMIENTO
DEL CIRCUITO
VIAL CHUPACA -
VICSO - ACO -
MITO, L=22+044
KM - PROVINCIAS
DE CHUPACA,
CONCEPCION -
JUNIN

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

6.0 0.0 2.0 4.0 0.0 S/1.310.000,00 6.0
KILOMETROS
DE VIA VECINAL
ASFALTADA

MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA
VECINAL
HUANCAYO - EL
TAMBO - SAN
AGUSTIN DE CAJAS
- HUALHUAS - SAÑO
- QUILCAS - SAN
JERONIMO DE
TUNAN - INGENIO,
PROVINCIA DE
HUANCAYO - JUNIN

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

12.0 0.0 2.0 5.0 5.0 S/958.988,00 12.0
KILOMETROS
DE VIA VECINAL
ASFALTADA

CONSTRUCCION
CARRETERA
RINCONADA -
CHIMAY, CUENCA
DE TULUMAYO -
DISTRITOS DE
MARISCAL
CASTILLA Y
MONOBAMBA

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

0.8 0.0 0.8 0.0 0.0 S/19.500,00 0.8

KILOMETROS
DE
CARRETERA A
NIVEL DE
TROCHA
CARROZABLE

INSTALACION
DEL SERVICIO
DE MEDICINA
FAMILIAR PARA
LA ATENCION
PRIMARIA DE
SALUD EN LOS
POBLADORES
DE LOS
BARRIOS DE
PROGRESO,
MIRAFLORES,
MANTARANA,
SAN
BARTOLOME Y
DOS DE MAYO
DEL DISTRITO
DE TARMA,
PROVINCIA DE
TARMA - JUNIN

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

0.12 0.12 0.0 0.0 0.0 S/35.001,00 0.12

MODULO PARA
LA ATENCION
PRIMARIA DE
SALUD

INSTALACION
DEL SERVICIO
DE MEDICINA
FAMILIAR PARA
LA ATENCION
PRIMARIA DE
SALUD EN LOS
POBLADORES
DE LOS
SECTORES
PERIURBANOS
DEL DISTRITO
DE SATIPO Y
LOS CENTROS
POBLADOS DE
VILLA PACIFICO Y
NUEVA
ESPERANZA DEL
DISTRITO DE
RIO NEGRO,
PROVINCIA DE
SATIPO - JUNIN

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

2.0 1.0 1.0 0.0 0.0 S/569.000,00 2.0

MODULO PARA
LA ATENCION
PRIMARIA DE
SALUD

MEJORAMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA
E IMPLEMENTACION

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

10.0 5.0 5.0 0.0 0.0 S/316.866,00 10.0 AULAS
REHABILITADAS

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:27 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos del
PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones
Centrales,

Asignaciones
Presupuestarias
que no Resultan

en Productos
(APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma
Actividades,
Proyectos,
Producto y
Acciones
Comunes

Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto, Acciones
Comunes, Proyecto,

Actividad
Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta

Numérica
Unidad de

Medida

DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA ENMA
LUZMILA CALLE
VERGARA,
HUANCAYO -
HUANCAYO - JUNIN

SEGUIMIENTO Y
MONITOREO DE
LA EJECUCION
FISICA DE
OBRAS POR
ADMINISTRACION
DIRECTA

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/50.000,00 28.0

NUMERO DE
SEGUIMIENTO
Y MONITOREO
DE OBRAS

SEGUIMIENTO Y
MONITOREO DE
LA EJECUCION
FINANCIERA DE
OBRAS POR
ADMINISTRACION
DIRECTA

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

28.0 7.0 7.0 7.0 7.0 S/50.000,00 28.0

NUMERO DE
SEGUIMIENTO
Y MONITOREO
DE OBRAS

ELABORACION
DE REPORTES
DE AVANCE
FISICO Y
FINANCIERO DE
LAS OBRAS
EJECUTADAS
POR
ADMINISTRACION
DIRECTA

SGE, SGSLO,
SGPT, OASA,
ORH, OAF,
SGIP

16.0 4.0 4.0 4.0 4.0 S/37.523,71 16.0

NUMERO DE
REPORTE DE
AVANCE FISICO
Y FINANCIERO
DE OBRAS

Presupuesto Total S/. : S/4.330.745,71

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:27 a.m.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2014

NOMBRE DE LA UNIDAD
ORGÁNICA:

OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

MANDATO / FUNCION : PROPONER A LOS ORGANOS DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, ESTUDIOS , PLANES Y PROGRAMAS ORIENTADOS AL CAMBIO Y ADECUACIÓN SISTEMATICA DE FUNCIONES,
ESTRUCTURA, CARGOS, PROCEDIMIENTOS Y DE LA TECNOLOGÍA DE DE INFORMACIÓN PARA OPTIMIZAR LOS SERVICIOS Y SUPERVISAR

MISIÓN : ÓRGANO RESPONSABLE DEL PROCESO PERMANENTE Y EVOLUTIVO DE CAMBIO Y ADECUACIÓN SISTEMÁTICA DE LAS FUNCIONES, ESTRUCTURAS, CARGOS
PROCEDIMIENTOS Y DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN.

VISIÓN : ENTIDAD PÚBLICA REGIONAL TRNSPARENTE QUE TIENE BUEN NIVEL DE MODERNIDAD Y EFICIENCIA QUE BRINDA SERVICIOS DE CALIDAD AL CIUDADANO

Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada
Unidad Orgánica

Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

4

FORTALECER Y
DESARROLLAR
LAS
INSTITUCIONES
PÚBLICAS Y
ORGANIZACIONES
SOCIALES PARA
HACERLAS
EFICIENTES Y
EFICACES CON
GRADO DE
PARTICIPACIÓN
DEL SECTOR
PRIVADO EN LA
GESTIÓN DEL
DESARROLLO
REGIONAL.

REDUCCIÓN
DE LA
INEFICIENCIA
E INEFICACIA
DE LA
GESTIÓN
PÚBLICA
REGIONAL

100.0

EVALUACIÓN DE
LOS
INDICADORES DE
GESTIÓN DE
EFICIENCIA Y
ECONOMÍA

EVALUAR EL IV
TRIMESTRE DEL
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL POI
2013 DE LAS
UNIDADES
ORGANICAS QUE
CONFORMAN EL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN.

TODAS LAS
U.O. 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/15.000,00 1.0

INFORME DE
EVALUACIÓN
ELABORADO Y
APROBADO

SUPERVISIÓN Y
VERIFICACIÓN DEL
CUMPLIMIENTO DE
LAS ACTIVIDADES Y
PROYECTOS
PROGRAMADOS EN
EL PLAN
OPERATIVO
INSTITUCIONAL DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN

TODAS LAS
U.O. 46.0 0.0 15.0 15.0 16.0 S/20.000,00 46.0

UNIDADES
ORGANICAS
SUPERVISADAS

VERIFICAR EN
FORMA
PERMANENTE LA
VIGENCIA DE LOS
DOCUMENTOS
DE GESTIÓN

ELABORACIÓN Y
SUPERVISIÓN DEL
MANUAL DE
ORGANIZACIÓN Y
FUNCIONES DE LAS
DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

10.0 3.0 3.0 4.0 0.0 S/25.500,00 10.0

MANUALES DE
ORGANIZACIÓN Y
FUNCIONES
ELABORADOS
APROBADOS E
IMPLEMENTADOS.

ELABORACIÓN Y
SUPERVISIÓN DE
MANUALES DE
PROCEDIMIENTOS
DE LA SEDE DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNÍN

TODAS LAS
U.O. 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 S/27.000,00 100.0

% DE ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

CONFORMACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN
DE LOS CIRCULOS
DE CALIDAD

TODAS LAS
U.O. 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0 S/15.000,00 1.0

CIRCULO DE
CALIDAD
CONFORMADO E
IMPLEMENTADO

ACTUALIZACIÓN
DEL TUPA DE LAS
DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

DIRECCIONES
REGIONALES
SECTORIALES

5.0 3.0 2.0 0.0 0.0 S/10.000,00 5.0 TUPAS
ACTUALIZADOS

ELABORACIÓN DE
MAPEO DE
CARGOS

TODAS LAS
U.O. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/25.000,00 1.0

MAPEO DE
CARGOS
ELABORADO Y
APROBADO

MONITOREAR EL
PROCESO DE
FORMULACIÓN
DEL
ANTEPROYECTO
Y PLAN
OPERATIVO
INSTITUCIONAL
2015

TALLER DE
CAPACITACIÓN
PARA LA
FORMULACIÓN DEL
ANTEPROYECTO Y
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL
2015 Y OTROS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

TODAS LAS
U.O. 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/25.000,00 50.0

FUNCIONARIOS Y
SERVIDORES
CAPACITADOS
PARA ELABORAR
EL POI Y OTROS
DOCUMENTOS DE
GESTIÓN.

FORMULAR EL
ANTEPROYECTO Y
PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL
2015

TODAS LAS
U.O. 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/16.000,00 2.0

DOCUMENTOS DE
GESTIÓN
ELABORADOS Y
APROBADOS

ACTUALIZAR
ACTIVIDADES DEL
POI AL SIGA - MEF

TODAS LAS
U.O. 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/5.000,00 100.0

ACTIVIDADES
CUMPLIDAS
OPORTUNAMENTE

GARANTIZAR EL
FUNCIONAMIENTO
PERMANENTE DE
LOS SERVICIOS Y
EQUIPOS
INFORMATICOS

ACTUALIZACION DE
LAS APLICACIONES
INFORMATICAS Y
VERSIONES DE
LOS SERVIDORES

ORDITI 240.0 60.0 60.0 60.0 60.0 S/40.000,00 240.0

INFORMES DE
ACTUALIZACION DE
SERVIDORES Y
APLICACIONES

ASESORAMIENTO Y
ASISTENCIA
TECNICA A
USUARIOS FINALES

SEDE
CENTRAL 400.0 100.0 100.0 100.0 100.0 S/10.000,00 400.0

FICHAS DE
ASISTENCIA
TECNICA

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

1 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.



Objetivos
Estratégicos

Objetivos
Generales del PEI

Objetivos Específicos
del PEI de Cada Unidad

Orgánica
Estrategias

Acciones Centrales,
Asignaciones

Presupuestarias
que no Resultan en
Productos (APNOP)

Programas
Presupuestales

Unidades
Orgánicas de Número

Cronograma Actividades,
Proyectos, Producto y

Acciones Comunes
Presupuesto Indicador

Generales
PEI-GRJ

de Cada Unidad
Orgánica Descripción

Peso
Relativo

(%)

Actividades,
Proyectos

Producto,
Acciones
Comunes,
Proyecto,
Actividad

Coordinación I II III IV PIA / PIM Meta
Numérica Unidad de Medida

ELABORACION DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE
ACTIVOS
INFORMATICOS
PARA LOS
USUARIOS QUE
DISPONGAN DE
PRESUPUESTO Y
FUNCION

SEDE
CENTRAL Y
DIRECCIONES

80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/10.000,00 80.0
ESPECIFICACIONES
TECNICAS
ELABORADAS

EVALUACION A LOS
PROCESOS DE
ADQUISICIONES DE
ACTIVOS
INFORMATICOS
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

SEDE
CENTRAL Y
DIRECCIONES

80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/11.948,00 80.0
EVALUACIONES DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

REVISAR Y DAR
CONFORMIDAD A
LAS ORDENES DE
COMPRA Y
SERVICIOS DE
ACTIVOS
INFORMATICOS
ADQUIRIDOS

SEDE
CENTRAL Y
DIRECCIONES

80.0 20.0 20.0 20.0 20.0 S/5.000,00 80.0

CONFORMIDADES
DE ORDENES DE
COMPRA Y/O
SERVICIOS

REPLICA DE
SERVIDORES PARA
SALVAGUARDAR
CONTINUIDAD DE
SERVICIOS

ORDITI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/30.000,00 3.0 SERVIDORES
REPLICADOS

IMPLEMENTAR 01
SERVIDOR
EQUIPADOS CON
MEJORAS DE TI

ORDITI 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 S/50.000,00 1.0 SERVIDOR
IMPLEMENTADO

PREVEER LA
CONTINUIDAD DE
LICENCIAS DE
ANTIVIRUS

ORDITI 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 S/30.000,00 300.0
USUARIOS CON
LICENCIA DE
ANTIVIRUS

ADMINISTRACION Y
MANTENIMIENTO
DEL DATA CENTER

SEDE
CENTRAL 2.0 1.0 0.0 1.0 0.0 S/31.528,00 2.0

INFORMES DE
CONFORMIDAD DE
SERVICIOS

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE
EQUIPOS
INFORMATICOS DE
USUARIOS FINALES

SEDE
CENTRAL 2.0 0.0 1.0 0.0 1.0 S/15.000,00 600.0 FICHAS DE

MANTENIMIENTO

PARTICIPACIÓN
DE LOS
FUNCIONARIOS
RESPONSABLES
MEDIANTE EL
INGRESO DE
DATOS DEL
SISPOI

MANTENIMIENTO
DEL SISPOI DEL
GOBIERNO
REGIONAL JUNIN

TODAS LAS
U.O. 4.0 1.0 1.0 1.0 1.0 S/17.000,00 4.0 MANTENIMIENTOS

REALIZADOS

IMPLEMENTACION
DE SISTEMAS
INFORMATICOS

TODAS LAS
U.O. 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/10.000,00 100.0 % SISTEMAS

IMPLEMENTADOS

ADMINISTRACION Y
ASISTENCIA A
TODAS LAS
UNIDADES
ORGANICAS DEL
SISGEDO

TODAS LAS
U.O. 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0 S/10.000,00 100.0 ASISTENCIAS

REALIZADAS

Presupuesto Total S/. : S/453.976,00

http://sistemasweb.regionjunin.gob.pe:8090/sispoi/pages/accesos/poi.jsf

2 de 2 05/05/2014 09:17 a.m.


